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Welcome to our General Sale #48, our fi Ō h aucƟ on of the year.

The material in this sale is the property of an impressive 143 diff erent consignors, and the result is this wide 
range of material, with quality Canada and provinces, BriƟ sh Commonwealth and worldwide singles, sets and 
collecƟ ons, including part one of the W.J. McGill collecƟ on of Scandinavia, a good off ering of early Great Britain, 
and much more.

Be sure to have a close look at our over 450 exciƟ ng lots of postal history off erings, including part two of the 
extensive David Hobden and Michael Rixon pre-ConfederaƟ on Upper Canada postal history collecƟ on and part 
two of the Gordon Richardson early Manitoba postal history collecƟ on, as well as the Ted Nixon collecƟ on of 
Canadian fancy cancellaƟ ons of the Small Queen issue, and an excellent off ering of R.P.O. postal history from the 
Peter McCarthy collecƟ on. You will also fi nd a large selecƟ on of other useful postal history from Canada and a 
wide variety of worldwide countries including those in Scandinavia. Also of note in this sale is a great off ering of 
philatelic literature.

We are proud to conƟ nue our long-standing tradiƟ on of showing online photos or scans of every single lot, so you 
know what you are buying, especially if you are not able to do pre-sale viewing in person. This sale is accompanied 
by about 10,000 high quality pictures, which can all be seen in full colour on StampAucƟ onNewtwork.com

As usual, this sale will be conducted live on StampAucƟ onNetwork.com, also with a live fl oor, via telephone and 
other tradiƟ onal bidding methods. A reminder that our buyer’s fee is sƟ ll at an industry-low 17%, and that all 
transacƟ ons are in Canadian dollars - a bonus for US customers and those using other currencies. 

Enjoy the sale!

Stéphane Cloutier, FPHSC, FRPSC
Auction Manager

Viewing will be booked by appointment only.

Please contact the offi ce or see our website for more information.
Phone: 613-567-3336      Email: info@sparks-auctions.com
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CANADA and BRITISH NORTH AMERICA

THURSDAY, NOVEMBER 2nd, 2023
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Province of Canada & Provinces
Pence Issues Scott #1-13

                    
               1 2

1  #1 1851 3d Red Beaver Imperforate on Laid Paper, 
used with crisp target cancel and bright colour, margins are 
large all around, with clear laid lines, very fi ne. Accompanied 
by a 2023 Greene Foundation certifi cate stating, somewhat 
harshly, “slightly oxidized”.

 ...................................................................... Unitrade $1,600

2  #1 1851 3d Red Beaver Imperforate on Laid Paper, 
used with a target cancel, possessing clear laid lines and 
four large to huge margins, showing part of adjoining stamp 
at bottom, extremely fi ne. Accompanied by a 2018 Greene 
Foundation certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $1,600

                    
               3 4

3  #1 1851 3d Red Beaver Imperforate on Laid Paper, 
used, with a centrally struck target cancel and four large 
to huge margins, very fi ne. Accompanied by a 2016 Greene 
Foundation certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $1,600

4  #1 1851 3d Red Beaver Imperforate on Laid Paper, 
used with target cancel, the margins are huge all around, to 
clear at upper left, with a clearer than usual impression, very 
fi ne plus.

 ...................................................................... Unitrade $1,600

                    

5  #1a 1851 3d Orange Red Beaver Imperforate on Laid 
Paper, used with ideal target cancel, the stamp has three 
large margins, well clear at bottom, and there is a corner 
crease at lower right, still a fi ne-very fi ne appearing stamp.

 ...................................................................... Unitrade $1,200

                    

6 E/P #2TC 6d Consort Plate Proof in Red Lilac, a vertical 
block of 8 on India paper, the top left stamp has a natural 
paper wrinkle, still a lovely and very fi ne proof multiple.

 ...................................................................... Unitrade $2,400

            

7  #2 1851 6d Slate Violet Consort Imperforate on 
Vertically Laid Paper, used with lovely and crisp target 
cancel plus a trace of a red cancel at bottom. The stamp has 
four large and even margins, clear laid lines plus bright, rich 
colour and a crisp impression, extremely fi ne. A gorgeous 
stamp in all respects.

 ...................................................................... Unitrade $2,000
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8  #2 1851 6d Slate Violet Consort Imperforate on 

Vertically Laid Paper, used with socked on the nose target 
cancel. The stamp has three large margins plus one touching 
the outer frameline at top, clear laid lines and fi ne-very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $1,500

        

9  #2b 1851 6d Greyish Purple Consort Imperforate on 
Vertically Laid Paper, used with neat target cancel and 
deep, rich colour. The stamp has four large and well balanced 
margins, is fresh and very fi ne. Not often encountered with 
such deep colour.

 ...................................................................... Unitrade $2,500

        

10 E/P #3TC 12d Queen Victoria “Scar” Plate Proof in 
Brown, printed on India paper, from the composite die proof. 
A lovely shade, showing very clearly the “scar” in “CE” of 
PENCE variety, margins are huge to well clear on two sides, 
tiny tear at left, still a rare and fi ne-very fi ne appearing item, 
and accompanied by a 2023 Greene Foundation certifi cate.

 ....................................................................Unitrade $11,000

                    
               11 12

11  #4 1852 3d Red Beaver Imperforate, used with light 
cancel and four margins, very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $300

12  #4 1852 3d Red Beaver Imperforate, used with centrally-
struck target cancel and four large and well balanced 
margins. This stamp has deep rich colour and is quite fresh, 
very fi ne. A very nice stamp in all respects.

 ..........................................................................Unitrade $300

                    
               13 14

13  #4a 1853 3d Red Brown Beaver Imperforate, used 
with nice target cancel, the stamp has four large and even 
margins and a crisp impression, very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $350

14  #4c 1852 3d Deep Red Beaver Imperforate on Ribbed, 
Soft Wove Paper, a used vertical pair with 4-ring #5 cancels 
in blue from Brantford. The pair has large margins all around, 
clear at lower left corner, and shows the ribbing very clearly, 
very fi ne and attractive. Accompanied by a 2016 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $850.

 ...................................................................... Unitrade $1,600

        

15  #4d 1852 3c Red Beaver on Thin Paper, used with a 
neat pen cancel, four large and even margins and great 
colour, with only a faint corner crease in the upper left corner 
margin, still very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $300
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16  #5b 1855 6d Greenish Grey Consort Imperforate, used 
with 4-ring #21 cancel from Montréal. The stamp has four 
large and even margins, very fi ne. Accompanied by a 1977 
David Brandon certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $1,600

            

17  #5b 1855 6d Greenish Grey Consort Imperforate, used, 
with large margin at top, huge on three other sides, showing 
outer frameline of next stamp at left and a large part of the 
next stamp at bottom, extremely fi ne. Accompanied by a 
2018 Greene Foundation certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $1,600

18  #5d 1855 6d Grey Violet Consort Imperforate on 
Thick, Hard Wove Paper, used with part 4-ring numeral 
cancel, showing three large margins, well clear at left, fi ne. 
Accompanied by a 1959 R.P.S.L. certifi cate issued to Carl 
Mangold.

 ...................................................................... Unitrade $2,000

19  #5d 1855 6d Grey Violet Consort Imperforate, on Thick 
Hard Paper, used with target cancel, four large margins, very 
fi ne. Accompanied by a 1994 Greene Foundation certifi cate 
issued to Dennis H. Dunn. Rsv. $1,400.

 ...................................................................... Unitrade $4,000

20  #8 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate, used 
with light c.d.s. cancel and four large to huge margins, 
extremely fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $1,000

                    

21  #8b 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate on 
Vertically Ribbed Paper, used with 4-ring numeral cancel 
and four large to well clear margins, the vertical ribbing 
is quite clear, very fi ne. Accompanied by a 2013 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $2,900.

 ...................................................................... Unitrade $5,000
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22 * #9a 1857 7½d Deep Green Queen Victoria Imperforate, 
mint with full original gum, hinged, a fresh stamp with nice 
colour and three clear to large margins, just clear of outer 
frameline at right, fi ne. A rare stamp in such nice condition. 
Accompanied by a 1973 B.P.A. certifi cate. Rsv. $6,000.

 ....................................................................Unitrade $12,000

23 (*) #9iiii 1857 7½d Green Queen Victoria Imperforate, 
with Stitch Watermark, unused (no gum) with three 
margins, clear of outer frameline at right. The stamp shows 
a clear stitch watermark running through the entire width of 
the stamp at bottom, a unique feature on an unused stamp 
as it is only listed as used. A small thin at lower left does 
not detract from the rarity of this stamp. Accompanied by a 
2008 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $3,000.

 ......................................................................Estimate $3,000

24  #1/12 Group of 8 Used Pence Issues, with #1, 4d, 5, 7a, 
8, 9, 12 (x2). Most have faults to a varying degree, ranging 
from cut-into to creases, tears of thins, still a presentable 
and valuable group. 

 ..........................................................................Estimate $750

Cents Issue Scott #14-20

25 1865 American Bank Note Co. Original Order for the Cents 
Issue, the letter is handwritten on a printed letterhead page 
“American Bank Note Company / New York” dated Dec 4th 
1865. It reads: “Sir, We beg to advise that we have this day 
sent to the Post Offi ce Department of Ottawa a sealed box 
containing the following postage stamps - viz - 3000 sheets 
One Cent stamps / 1000 sheets Two Cent stamps / 3000 
sheets Five Cent stamps / 2000 sheets Ten Cent stamps 
/ 2000 sheets Twelve + a half stamps. Very respectfully / 
xxxx / Secy / Wm White Esq. / Secretary / Ottawa, Canada”. 
There is a note added overtop the letter indicating that the 
order was received on December 8, 1865 and that the 
following quantities were actually received: “ 300000 One 
Cent, 100000 2 Cent, 299900 5 Cent, 200000 10 Cent, 
200100 12½c”. There is also a fi ling note on back, and the 
letter has broken apart along two horizontal folds, long ago 
repaired with tape on back, still a rare and desirable item for 
the Cents Issue collector.

 Geoffrey Whitworth (1966) and Senator Calder both list 
the following quantities ordered on September 25, 1865: 
1c - 2,000 sheets, 2c - 2,000 sheets, 5c - 3,000 sheets, 
10c - 3,000 sheets. 12½c - 3,000 sheets, it is interesting 
to see the discrepancies between the quantities ordered, 
the quantities said to be sent and the quantities actually 
received, including the fact that the 50 sheets of the 17c 
value were not mailed in this package.

 ......................................................................Estimate $2,000
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26 E/P #17TCi 10c Consort Plate Proof in Brownish Purple, a 
block of 12 from top of sheet, on card-mounted India paper, 
very fi ne. Large multiples of early proofs are getting tougher 
to fi nd. Rsv. $1,200.

 ...................................................................... Unitrade $3,300

27 E/P #18P 12½c Queen Victoria Plate Proof in Yellow 
Green, an upper left corner block of 20, on card-mounted 
India paper, showing the full imprint at top and left, very fi ne 
and quite attractive. Rsv. $2,500. See image above.

 .......................................................................Unitrade $8,750

                    

28  #18a, 18ii Two Outstanding Used 12½c Queen Victoria 
Issues, 18a (blue green) is perforated 11¾ and is from 
position 10. It possesses four large and even margins, all 
well clear of the outer frameline, a tiny corner crease at 
UL does not detract from the jumbo example. The second 
stamp is green (18ii) and is perforated 11.9 x 12 and is from 
position 24, with a very light cancel and four large to huge 
margins (showing part of the next stamp at left). Two choice 
stamps.

 ......................................................................... Estimate $200

 Lot 27
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x29

29  #14/19 Lovely Group of Six Different Used Cents 
Issues, with #14 (very fi ne with huge margins and bright 
colour), 15 (very fi ne), 17 (very fi ne), 17b (very fi ne, with 
Simcoe datestamp), 18 (very fi ne) and 19 (fi ne-very fi ne). A 
choice group, with fresh colours and much better centering 
than usual.

 .......................................................................Unitrade $1,070

30 /* #14/20 Small Collection of Mostly Used First Cents 
Issues, with 12 used values from the 1c to the 17c (the 
latter x3), plus a mint hinged 2c. A few stamps have small 
faults, else overall fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

Large Queens Scott #21-33

                  

31 * #21c 1868 ½c Black Large Queen on Thin Paper, a 
mint block of 8, with full original hinged gum, the stamps 
are nicely centered and there is only one small bit of 
toning between two lower right stamps, else a very fi ne 
and attractive multiple. Accompanied by a 2015 Greene 
Foundation certifi cate. rsv. $700.

 ...................................................................... Unitrade $2,880

        

32 (*) #22b 1868 1c Brown Red Large Queen on Thin Paper, 
unused (no gum), with bright colour and great centering, tiny 
natural paper inclusion (barely visible) and short perf at top, 
else a very fi ne appearing stamp.

 ...................................................................... Unitrade $1,200

                    
               33 34

33 * #25 1868 3c Red Large Queen, mint with full original 
gum, hinged and very well centered. The stamp has a few 
short perfs, still a diffi cult o.g. stamp, very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $6,000

34 (*) #26 1875 5c Olive Green Large Queen, unused 
(regummed) with crisp impression and fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $800

35  #26iv 1876 5c Olive Green Large Queen, Perforated 
11.75 x 12, used with lovely and crisp grid cancel, very well 
centered and very fi ne. A remarkable example of this stamp. 
Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi cate.

 .......................................................................... Unitrade $270

        

36 * #27v 1868 6c Brown Large Queen, a mint block of four in 
a lovely pastel shade, with original lightly hinged gum. There 
is separation between both right stamps, fi ne and rare. 
Accompanied by a 2016 Richard Gratton AIEP certifi cate. 
Rsv. $2,500.

 .......................................................................Unitrade $7,200

      

37  #27vi 1868 6c Brown Large Queen on Unwatermarked 
Bothwell Paper, used with oval grid cancel and deep colour. 
A very fresh stamp with great centering between four large 
and even margins, extremely fi ne. A choice example of this 
sought after paper variety, accompanied by a 2013 Greene 
Foundation certifi cate.

 ..........................................................................Unitrade $325
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               38 39

38 (*) #28 1868 12½c Blue Large Queen, unused (regummed), 
fresh and fi ne. Accompanied by a (pink) 2023 Greene 
Foundation certifi cate.

 ..........................................................................Unitrade $600

39  #28a 1868 12½c Blue Large Queen on Watermarked 
Bothwell Paper, used with grid cancel, showing parts of at 
least three letters of the watermark. The stamp has fresh, 
bright colour and great centering, very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $600

x40

40  #29, 29b, 30 1868 15c Large Queen, a group of 11 
used singles selected for various shades and postmarks, 
including a 2-ring #7, 4-ring #27, 6 dated stamps, a Crown 
cancel, etc. Overall fi ne or better.

 ......................................................................... Estimate $150

41  #29, etc Collection of 131 Used 15c Large Queens, 
described by owner as #s 29b (x24, $3,000), 29a/30a 
(x8, $3,800) and 29/30 (x99, $6,435). A very nice lot for 
the specialist, with shades, postmarks and a possibility of 
papers. Overall fi ne or better.

 ........................................................................Scott U$13,735

42  #29b Group of 25 Used 15c Red Lilac Large Queens, a 
nice quality group, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Scott U$3,125

43  #30 Group of 50 Used 15c Large Queens, displayed 
on three stock pages, owner described and semi-sorted as 
per Firth papers, shades, perforations, etc. A nice quality 
lot overall, catalogue value is for least expensive shade, 
paper or variety only. Fine to very fi ne group with many lovely 
stamps.

 ..........................................................................Scott U$3,250

                    
               44 x45

44  #30a 1873 15c Greenish Grey Large Queen, Perforated 
11½ x 12, used with light cancel, a very well centered and 
fresh stamp, not often seen in as nice condition as this, very 
fi ne.

 .......................................................................... Unitrade $700

45  #21-30 Collection of 23 Used Large Queens, all very 
fi ne centered except where noted, with #s 21, 21a, 22 (huge 
stamp with dated cancel, slightly discoloured), 23, 24, 24b, 
25 (x2), 25i, 26 (x2), 27v (x2, both fi ne), 28 (x2), 29 (x2, each 
with dated cancels), 29b (x3, two are fi ne) and 30b (x2). A 
very nice quality collection, with only the odd shorter perf, 
else fresh colours and better than average centering.

 ...................................................................... Unitrade $3,025

                    
x46

46  #21-30 Stock Sheet of Mostly Used Large Queens, with 
#s 21 (x6 unused stamps), 22 (x2), 23 (x3), 24 (x3), 25 (x3), 
26 (x6, including one dated JAN.6.1876), 27 (x6), 28 (x4), 
29/30 (x4), for a total of 37 stamps. We note a good number 
of shades and unchecked for papers or perforations. Some 
stamps have faults, else overall fi ne, with a few very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $500

                    
x47

47  #21/30 Selection of Used Large Queen Horizontal 
Multiples, with #s 21 (two pairs, one with Halifax c.d.s.), 22 
(pair with Montréal duplex JUN.22.1868), 24 (strip of three 
with faults), 27 (pair with 2-ring numeral cancel, toning), 28 
(pair with 1869 duplex, clipped perfs), 29 (pair with purple 
cancel), 30 (pair with 1897 c.d.s.) and 30 (strip of three with 
c.d.s. cancels). Overall fi ne except where noted.

 ......................................................................... Estimate $250
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48 / #21/30 Mostly Used Collection of Large Queens, with 
43 stamps in a variety of denominations, mostly used but 
does include four unused stamps (one with og). Small faults 
here and there, still overall fi ne or better and a useful lot for 
the online reseller, or enthusiast.

 ..........................................................................Scott U$7,315

49 (*)/* #21/30 Group of Mint or Unused Large Queens, with 
#s 21 (x2 different, one unused and one og), 22 (regummed, 
small thin), 25 (crease, og), 27 (unused, small perf tears, 
with VGG cert), as well as a selection of six 15c values, all 
with og, good range of shades (one has natural gum skips 
and one is partly stuck to a small piece of album page). An 
overall fi ne group.

 ......................................................................... Estimate $400

50  #22b/28b Small Group of 12 Used Large Queen 
Stamps, with #s 22b (very fi ne with 1868 postmark), 23 
(three, one has a tiny tear, one has a nice 2-ring #1 cancel), 
24a, 25, 26 (deep shade with cork cancel), 27 (two, one with 
small stain and the other with large tear and not counted), 
27a, 28 and 28b. A nice group.

 ..........................................................................Scott U$1,695

Small Queens Scott #34-47

51  #34 var 1890s ½c Black Small Queen Pair, Perforations 
Shifted, used with c.d.s. cancel, the pair is imperforate 
between (unlisted as used in Unitrade) and has an extra 
vertical perforation row in the centre of the left stamp. Tiny 
thin at top of left stamp, still quite rare, as we are aware of 
only one other example.

 ......................................................................... Estimate $300

52 * #35d 1873 1c Orange Small Queen, Perforated 11½ 
x 12, a mint block of four with full original, streaky gum, 
lightly hinged. The stamps are fi ne centered and not often 
encountered this nice. Accompanied by a 2015 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $475.

 ..........................................................................Unitrade $800

53 ** #35vii 1873 1c Small Queen, Perforated 11½ x 12, a 
mint block of 9 (3 x 3) with full original gum, never hinged. A 
truly wonderful block, and rare in such pristine condition, as 
all the stamps have wonderful centering, the gum is fl awless 
and the block is quite fresh. A great investment for the Small 
Queen specialist, or connoisseur of high quality rarities. 
Accompanied by a 2007 Greene Foundation certifi cate. Rsv. 
$15,000.  See image above. Ex Michael Roberts, Daniel 
Cantor.

 ....................................................................Unitrade $21,600

 Lot 53
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               54 55

54  #37d 1870 3c Copper Red Small Queen, Perforated 
12½, used with a socked on the nose strike of the H & PR 
(Halifax and Pictou Railway) cancel dated FEB.22.1870. The 
stamp has a few small faults, still has exceptional overall 
appearance, with pencil notation reading “ex Grimmer”.

 ...................................................................... Unitrade $2,000

55  #37d 1870 3c Copper Red Small Queen, Perforated 
12½, used with light oval grid cancel, a wonderfully well 
centered and very fi ne stamp.

 ...................................................................... Unitrade $2,000

                    

56  #37d 1870 3c Copper Red Small Queen, Perforated 
12½, used with very light grid cancel, small corner crease 
at lower left, still a very fi ne appearing stamp with large 
margins.

 ...................................................................... Unitrade $2,000

                    

57  #37d 1870 3c Copper Red Small Queen, Perforated 
12½, two used singles, one with 2-ring #7 (St John, short 
perfs at left) and the other with a partial 2-ring 54 (Truro), 
overall very good to fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $2,000

                    

58  #37iii 1873 3c Orange Red Small Queen, Perforated 
11½ x 12, used block of ten, with neat two-ring #3 cancels 
(Québec City). A fresh block with bright colour and many 
perforation disks remaining, all stamps are well centered, 
very fi ne and rare this nice. Accompanied by a 2015 Greene 
Foundation certifi cate.

 ......................................................................... Estimate $250

                    
x59

59  #40, etc. Superior Collection of 10c Small Queens from 
the First Ottawa and Montreal Printings, with 56 stamps 
which were collected for lovely fancy cork cancels, with a 
good variety of designs, crown cancels, etc. Scott catalogue 
value was calculated for #s 40 (x14), 40a (x14), 40b (x4), 
40c (x5), 40d (x3), 40i (x16). Overall fi ne to very fi ne, and not 
often seen or offered with such nice postmarks.

 ..........................................................................Scott U$6,695

                    

60  #41 1890s 3c Vermilion Small Queen Block with 
Dramatic Mis-Perforation, a used block of four with light 
cancel, with horizontal perforations shifted up by at least 
7 mm. Very fi ne and impressive, accompanied by a 2016 
Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ......................................................................... Estimate $150
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x61

61 ** #43 1890 6c Red Brown Small Queen, a group of 14 
mint never hinged stamps, including a strip of three, single, 
block of four and 3 pairs. Five of the stamps (two pairs and 
a single) show various positions of the “pitted plate” variety. 
One stamp has a pulled perf at right, four have very light gum 
disturbance, rest are fresh and very good centered.

 ..........................................................................Scott U$7,350

62  #45 Group of Twenty 10 Small Queens Collected 
for Postmarks, a nice selection of different postmarks, 
including fancy (saw a fancy “OK”, segmented corks, 
Chabouillez Square sunray, a Masonic compass, etc.), all in 
singles plus a pair and a strip of three. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Scott U$1,300

       

63 * #45a 1890s 10c Dull Rose Small Queen, a mint block 
of four with full original gum, lightly hinged. A fresh block 
with overall fi ne-very fi ne centering, accompanied by a 2017 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $500.

 ...................................................................... Unitrade $2,100

64  #34-45 Collection of Used Small Queens to the 10c, on 
two Lighthouse hingeless pages, includes a basic set (with 
a few printings / shades) plus a page containing 10 stamps 
that are perf 11½ x 12, including #s 35d (single and pair), 
35vi, 36e, 37e, 37ii, 38a, 39b, 40c and 40e (pale milky rose 
lilac). A nice quality group, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Scott U$1,434

                    
x65

65  #34-47 Collection of 29 Different Used Small Queens, 
Plus Many Extras, displayed on a black stock sheet, with 
all values (½c to 50c) represented, mostly showing Ottawa 
and Montréal printings for each, plus four different that are 
perforated 11½ x 12. #42 has a fault, but the rest range 
from fi ne to many very fi ne or better, with many dated copies. 
The extras include 45 more Small Queens, with shades, 
printings, postmarks, four 10c values, etc. A very useful lot 
for the beginner or advanced collector, or dealer. All stamps 
scanned online.

 ......................................................................... Estimate $400

66  #34-47 Collection of Used Small Queens, fi lling one 
stock page with all denominations, with a variety of printings 
and shades and unchecked by us for papers, varieties or 
perforations. Some stamps have faults, else overall fi ne to 
very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

67  #34-47 Accumulation of Roughly 2,000 Used Small 
Queens, in several glassines and 102 cards, housed in a 
small 102 box. Each glassine is organized by denomination 
from ½c to 50c, with the majority of stamps in the 1c to 3c 
range, along with 5c (x112), 6c (x26), 8c (x108), 10c (x10), 
20c (x4), 50c (x2), including owner’s notations identifying 
printings and shades (1c red orange (x63), 3c copper red 
and rose (x50), 10c magenta (x2)), perforations (11½ x 12), 
varieties and more, with the potential for dated postmarks, 
etc. The lot also includes two glassines with F1 and F2 
Registration stamps, including 5x F1d (12 x 11½ perforation, 
Scott c.v., $550 total). Online photos show an overview.

 ......................................................................... Estimate $200

68 / #34-47 Collection of Roughly 650 Used Small 
Queen Issues, with a few mint stamps, and 24 covers, in 
roughly 30 Vario-style stock pages, housed in a binder. The 
collection is organized by denomination, from the ½c to the 
50c, with both Ottawa and Montréal printings. The majority 
of stamps range between 1c and 3c, along with ½c (x10, 
with a block of 6, and strip of 5), 5c (x29), 6c (x32), 8c (x39), 
10c (x16), along with a 20c Widow Weeds and 50c Widow 
Weeds (x4). We note early printings with 1c orange and 
red orange, 3c copper red (x5) and roses (x30), 6c yellow 
brown (x13), and 10c magenta shades (x7), along with many 
dated town postmarks ranging from 1870 to 1898 (along 
with dated perforation 11½ x 12 stamps), constant plate 
varieties and more. The collection includes 24 covers (1c 
x5, 3c x16, 6c x3), generally solo frankings (including a few 
registered covers), ranging from 1875 onward, with two 3c 
covers from 1871. A nice lot and a solid basis for expansion. 
Online photos show a sampling. A few faults to be expected, 
overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $400
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x69

69 */(*) #34/43a 1880s-90s ½c to 6c Small Queen Mint 
Group, with #s 34 (lightly hinged), 35 (never hinged, with a 
small corner perf crease), 36 (no gum), 37 (original hinged 
gum, with double perforations at left), 38 (regummed, with 
small ink mark at top right, so probably used), 41 (two, one 
with no gum, one slightly sulphuretted with hinged gum), 42 
(hinge remnant, thin) and 43a (chocolate brown, with hinge 
remnants on original gum, fresh and very fi ne).

 ......................................................................... Estimate $150

70  #34/45 Accumulation of Well Over 5,000 Small Queens, 
plus other issues (not counted in total), all displayed in over 
50 double-sided stock pages, with all denominations to the 
10c, a multitude of postmarks (with many town cancels, 
dated stamps, hundreds of squared circles, fancy corks, 
including many better throughout), shades, varieties and 
much more. A great lot for the enthusiast, see pictures 
online for a sampling.

 ......................................................................... Estimate $500

71  #34/45 Accumulation of 1,000s of Small Queens, in 6 
binders and a small stock book, with every denomination to 
the 20c, plus other QV issues (Leaf, Numeral, Jubilees) and a 
few Large Queens. We note many dated stamps and a great 
variety of postmarks including fancy corks, c.d.s., squared 
circles and much more. We also note some early shades and 
perforation varieties, etc. Well worth a close look, in addition 
to our online pictures.

 ......................................................................... Estimate $500

                    
x72

72 (*)/*/** #34/45 Collection of Mint or Unused Small 
Queens, ½c to 50c, all with original hinged gum except 
where noted, with Unitrade #s 34, 35 (x2), 35ii (regummed), 
37, 37e, 38, 38a (no gum), 39b (regummed), 40b, 41 (x3, 
one is NH and one has a natural inclusion), 42 (x3, one is 
without gum), 43 (block of four), 44, 45a, 46 and 47. Overall 
fi ne to very fi ne, hinging ranges from lightly hinged to heavy 
hinge remnants, with very high catalogue value, a useful 
collection.

 ......................................................................... Estimate $500

73  #34/45 Accumulation of Used Small Queens, with 
roughly 2,500 in a stockbook and on a few quadrille pages. 
The vast majority of stamps range from 1c to 3c , along with 
5c (x29) and 10c Montréal printing (x16, Scott #40, c.v. 
$1,440 total), and Ottawa printing (x19, Scott #45, $1,235 
total). The accumulation includes some owner notations 
identifying shades and postmarks (we note a selection of 
bull’s eye, town cancels, corks, etc. A lot that could benefi t 
with further study with online photos showing a sampling. A 
few of the stamps have small faults, still overall fi ne to very 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

                    
x74

74 */** #35/46 Collection of 10 Different Mint Small Queen 
Issues, includes #s 34 (NH, VF), 35 (NH, XF), 36 (NH, VF), 
40a (F-VF, H), 41 (NH, VF), 42 (LH, F-VF), 43 (LH, VF), 44 (LH, 
F), 46 (H, VF) and 47 (H, corner crease, VF). A very fresh 
group.

 ...................................................................... Unitrade $3,820

75  #35/47 Accumulation of Used Small Queens, consisting 
of roughly 2,400 stamps, in 55 Vario-style stock pages, and 
a few quadrille pages, housed in two binders. The majority 
of stamps range between 1c and 3c along with 5c (x268), 6c 
(x95), 8c (x204), 10c (x87), along with a 20c Widow Weeds 
and 16x 50c Widow Weeds. The accumulation includes 
some notations attempting to identify the different printings, 
shades, and perforations, along with a wide variety of 
postmarks (we note a selection of 2-rings unchecked by 
us), bull’s eye, town cancels, fancy corks, etc., along with an 
attempt to identify miscellaneous varieties. Online photos 
show a sampling. A few faulty stamps to be expected, with 
postmarks ranging from clear to faint, with a few socked on 
the nose. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $500

76  Quantity of Used 1c to 3c Small Queens, a bulk, semi-
sorted offering which includes many nice town postmarks 
(c.d.s. and squared circles), a study of re-entries, dots, 
scratches, etc, as well as shades and printings, all in a large 
and a small stockbook and mounted on annotated pages. 
We estimate there to be around 2,000 stamps, which would 
make a great hoard for the specialist, or online reseller. Also 
comes with a few modern varieties in 102 cards. See photos 
for a sampling of what can be found in this useful lot.

 ......................................................................... Estimate $200

77  Remainder Lot of Mostly Used Small Queens, on a 
few stock pages, with mostly 3c and 5c values, with a bit 
of postmark value, the best being a nice collection of 42 
different Manitoba postmarks (identifi ed). Also includes two 
stock cards full of Western Provinces squared circles on 1c 
to 5c SQs, two pages full of Map stamps and 2 pages full 
of QV Leafs and Numerals as well as 8 covers, some with 
squared circle postmarks. Overall fi ne or better, all scanned 
online for your viewing pleasure.

 ......................................................................... Estimate $200
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Jubilee Issue Scott #50-65

                    
x78

78 E/P #50P/58P Group of Eight Jubilee Plate Proofs, with 
the ½c to the 15c (missing the 2c), each is a single on card-
mounted India paper, as well as a left sheet margin block 
of four of the 5c value (tiny scuff at left of LL stamp), bit of 
discolouring on the 1c, else very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $1,485

                    

79 ** #53 1897 3c Bright Rose Jubilee, a mint never hinged 
upper margin block of four, quite fresh and very fi ne. 
Accompanied by a 2012 Greene Foundation certifi cate.

 ..........................................................................Unitrade $480

                    

80 ** #53 1897 3c Bright Rose Jubilee, mint never hinged, 
with sheet margin at left, remarkably fresh with large 
margins and bright colour, extremely fi ne and well worth 
full catalogue. Accompanied by a 2023 Greene Foundation 
certifi cate.

 ..........................................................................Unitrade $120

81 ** #53i 1897 3c Rose Jubilee, mint never hinged, 
remarkably fresh and well centered amid large and even 
margins, extremely fi ne and well worth full catalogue. 
Accompanied by a 2023 Greene Foundation certifi cate.

 ..........................................................................Unitrade $120

82 ** #55 1897 6c Yellow Brown Jubilee, a mint never hinged 
block of four, with lovely gum and rich, warm colour, the 
stamps are also quite fresh and well centered, overall very 
fi ne (top stamps are extremely fi ne). A very nice block with 
wonderful eye appeal. Accompanied by a 2012 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $1,800.

 ...................................................................... Unitrade $3,600

83 ** #57 1897 10c Brown Violet Jubilee, mint never hinged, 
well centered and very fi ne. Accompanied by a 1997 
Philatelic Foundation certifi cate for a block of four, from 
which this was the lower left stamp.

 .......................................................................... Unitrade $750
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84 ** #59 1897 20c Vermilion Jubilee, a mint never hinged 
plate block of four, hinged in margin only, fresh and very 
fi ne. Accompanied by a 1993 Greene Foundation certifi cate 
issued to Dennis H. Dunn. Rsv. $1,600.

 ...................................................................... Unitrade $5,400

85 ** #60 1897 50c Ultramarine Jubilee, mint never hinged, 
with sheet margin at right, a wonderfully fresh stamp with 
pristine gum and great centering, extremely fi ne. A lovely 
stamp in all respects. Accompanied by a 2017 Greene 
Foundation certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $1,500

                    
x86

86  #60 1907 50c Ultramarine Jubilee, a group of 10 used 
singles, mostly cancelled by rollers. One stamp has rough 
perfs at right, else overall nice quality and includes very fi ne 
centered stamps.

 ..........................................................................Scott U$1,900

                    

87  #60 1897 50c Ultramarine Jubilee, used with a nice 
MAY.9.1899 c.d.s. cancel from St John, New Brunswick, 
pleasing centering and eye appeal, very fi ne. Accompanied 
by a 2018 Greene Foundation certifi cate.

 ..........................................................................Unitrade $250

                    

88  #61 1897 $1 Lake Jubilee, used with a light and 
unobtrusive purple Toronto c.d.s., very fi ne and fresh.

 ...................................................................... Unitrade $1,000

89  #61 1897 $1 Lake Jubilee, used with a lovely Kingston 
MAR.17.1900 c.d.s. cancel, well centered with deep rich 
colour, extremely fi ne. Accompanied by a 2015 Greene 
Foundation certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $1,000

        

90  #62 1897 $2 Dark Purple Jubilee, used with a light and 
socked on the nose Montréal c.d.s., very fi ne and fresh.

 ..........................................................................Unitrade $600
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91 ** #63 1897 $3 Yellow Bistre Jubilee, mint never hinged, 
with deep, rich colour and fl awless gum, quite fresh and very 
fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. 
Rsv. $2,400.

 ...................................................................... Unitrade $8,000

92 * #63 1897 $3 Yellow Bistre Jubilee, mint hinged, with 
bright colour and great centering, very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $2,000

93  #63 1897 $3 Yellow Bistre Jubilee, used with a light and 
unobtrusive purple Winnipeg c.d.s., extremely fi ne and fresh.

 ...................................................................... Unitrade $1,600

94 ** #64 1897 $4 Purple Jubilee, mint never hinged, with 
fresh colour and centered to top, one perf tip missing gum 
(mentioned for strict accuracy) still fresh and fi ne-very fi ne. 
Accompanied by a 2021 Greene Foundation certifi cate. Rsv. 
$1,800.

 ...................................................................... Unitrade $5,500

95  #64 1897 $4 Purple Jubilee, used with a light and 
unobtrusive Kingston c.d.s., very fi ne and fresh.

 ...................................................................... Unitrade $1,600

96 * #65 1897 $5 Olive Green Jubilee, mint, with the slightest 
hint of previous hinging at bottom. There is a tiny dark spot at 
top of crown, else a very fi ne and fresh stamp. Accompanied 
by a 2018 Greene Foundation certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $2,000
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97  #65 1897 $5 Olive Green Jubilee, used with a light and 
unobtrusive purple Toronto c.d.s., very fi ne and fresh.

 ...................................................................... Unitrade $1,600

98  #65 1897 $5 Olive Green Jubilee, used with two 
Winnipeg c.d.s. cancels in purple, large margins, very fi ne 
plus. Accompanied by a 2015 Greene Foundation certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $1,600

                    
x99

99  #50-60 1897 ½c to 50c Jubilee Short Set, all used and 
selected for very fi ne centering and clean c.d.s. cancels, a 
lovely set.

 ...................................................................... Unitrade $1,506

100 (*)/*/** #50-60 Group of Mint Jubilee Singles and 
Blocks, starting with a set of ½c to 50c (all with only partial 
gum, the 15c has a stain at left, 50c tiny stain below last A 
of Canada), also a block of four each of the 1c (sulphuretted, 
top two H, lower two NH), 2c (LH) and 3c (NH). Overall fi ne or 
better.

 ..........................................................................Scott U$2,438

101 * #50/64 Group of 9 Mint Hinged Jubilees, with the ½c 
(very fi ne), 3c (extremely fi ne, barely noticeable hinge mark), 
5c (extremely fi ne, deep rich colour, light gum disturbance), 
10c (extremely lightly hinged, very fi ne with large margins), 
15c (very fi ne), 50c (fi ne, light gum disturbance), $1 (fi ne, 
very lightly hinged), $2 (fi ne) and $4 (fi ne). A very fresh group, 
with mostly bright colours.

 ...................................................................... Unitrade $4,390

                    
x102

102  #50/65 1897 ½c to $5 Jubilee Part Set, missing the 
$2 and $3, all others present, with a variety of postmarks. 
The 20c has creases, the $1 has a thin, the $4 is an altered 
specimen stamp, and the $5 has small repairs, others are 
overall fi ne or better.

 ..........................................................................Scott U$3,865

                    
x103

103 */** #50/65 Collection of Mint Jubilee Issues, all mint 
hinged except where noted otherwise, with the ½c (x2), 1c 
(x3, incl. one NH), 2c (NH), 3c (3x NH), 5c (x2, incl. one NH), 
6c (x2, incl. one NH with crease), 8c, 10c (no gum), 15c (gum 
disturbance), 20c, 50c (no gum with shallow hinge thin), $1, 
$2 (x2, one with shallow thin), $4 and $5 (hinge remnants). 
Overall fi ne, with some very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$9,017

                    
x104

104 ** #51/59 Group of Five Mint Never Hinged Jubilee 
Issues, with the 1c (very fi ne), 2c (very fi ne), 6c (fi ne), 8c 
(very fi ne) and 20c (fi ne). A fresh group with bright colours.

 .......................................................................Unitrade $1,470

We are always seeking nice material for our sales.  
Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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Leaf Issues Scott #66-73

                    
x105

105 E/P #66P-71P ½c to 6c Queen Victoria Plate Proof Short 
Set, with all six values in horizontal pairs, on card-mounted 
India paper, the 1c has a small scissor cut in the lower 
margin, overall very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $2,080

                    
x106

106 ** #66 1897 ½c Black Queen Victoria Leaf, a bulk lot 
of 82 stamps, in strips, blocks of four and larger blocks, 
catalogued as 60 very fi ne and 22 fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $4,072

107 ** #66, 66i 1898 ½c Black Queen Victoria Leaf, with 
Major Re-Entry, a mint never hinged large right pane block 
of 94 (all but 6 upper left stamps), showing the major re-
entry in position 79 (mostly in the lower frameline and 
lettering HALF CENT). One stamp at left is faulty, else overall 
fi ne-very fi ne. See image on page 20.

 ......................................................................... Estimate $250

                    

108 ** #71 1897 6c Brown Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged, well centered between four large and even margins, 
extremely fi ne and fresh.

 ..........................................................................Unitrade $600

           

109 ** #71 1897 6c Brown Queen Victoria Leaf, a mint never 
hinged block of four, quite fresh with nice centering, very fi ne. 
Accompanied by a 2015 Richard Gratton AIEP certifi cate. 
Rsv. $800.

 ...................................................................... Unitrade $2,400

                    
               110 111

110 ** #71 1897 6c Brown Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged, fresh and very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $600

111 ** #72 1897 8c Orange Queen Victoria Leaf, on Vertical 
Wove Paper, mint never hinged, with bright colour and very 
fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $1,350

                    

112 ** #73ii 1897 10c Brown Violet Queen Victoria Leaf on 
Horizontal Wove Paper, a mint never hinged plate strip of 
four, with plate 1 inscription at centre of selvedge, fi ne-very 
fi ne. Catalogue value is for 4 singles only.

 ...................................................................... Unitrade $5,600
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x113

113 * #66-72 1897-1898 ½c to 8c Queen Victoria Leaf Short 
Set, all fresh and very fi ne centered, these were sold to 
the owner as never hinged, but each stamp has the tiniest 
(sometimes insignifi cant) gum issue, so we are offering as 
very lightly hinged. The 3c has a tiny natural paper inclusion, 
still a very fi ne and attractive short set.

 ...................................................................... Unitrade $1,205

Numeral Issues Scott #74-84

                    
x114

114 ** #74 1898 ½c Black Queen Victoria Numeral, bulk lot of 
76 mint never hinged stamps, in singles, blocks of four and 
larger blocks, catalogued as 30 very fi ne and 46 fi ne-very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $2,904

Lot 107
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115 (*) #74v 1898 ½c Black Queen Victoria Numeral 
Imperforate, on Vertical Wove Paper, an unused (no gum, 
as issued) horizontal pair, with large margins, very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $500

        

116 ** #75 1898 1c Grey Green Queen Victoria Numeral, 
mint never hinged with pristine gum and bright colour, well 
centered between four large and even margins, extremely 
fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $240

            

117 (*) #75vi 1898 1c Paler Green Queen Victoria Numeral 
Imperforate, on Vertical Wove Paper, an unused (no gum, 
as issued) horizontal pair, with large and even margins, very 
fi ne plus.

 ..........................................................................Unitrade $900

                    

118 (*) #75vi 1898 1c Paler Green Queen Victoria Numeral 
Imperforate, on Vertical Wove Paper, an unused (no gum, 
as issued) horizontal pair, with large and even margins, very 
fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $900

                    

119 ** #77 1899 2c Carmine Queen Victoria Numeral, Die I, 
mint never hinged, with wonderful freshness and centering, 
a remarkable and extremely fi ne stamp deserving to adorn 
the very best collections. Accompanied by a 2023 Greene 
Foundation certifi cate.

 .......................................................................... Unitrade $270

   

120 * #77b 1900 2c Carmine Queen Victoria Numeral Booklet 
Pane of Six, mint hinged, with nicely centered stamps, fresh 
and very fi ne. Accompanied by a 2017 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv. $850.

 ...................................................................... Unitrade $2,000

                    

121 ** #81 1902 7c Olive Yellow Queen Victoria Numeral, mint 
never hinged, fresh and very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $900

122 ** #81 1902 7c Olive Yellow Queen Victoria Numeral, 
a plate strip of six, with plate 1 inscription in centre of 
selvedge, natural light gum bends, still an overall fi ne strip. 
Catalogue value is for 6 singles only. See image on page 22.

 ..........................................................................Unitrade $960
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123 */** #82 1898 8c Orange Queen Victoria Numeral, a 
mint right sheet margin block of four, the upper left stamp is 
lightly hinged, other three are never hinged, fresh and very 
fi ne. Accompanied by a 2015 Greene Foundation certifi cate.  
Rsv. $1,400.

 ...................................................................... Unitrade $6,000

124 ** #83 1898 10c Brown Violet Queen Victoria Numeral, 
mint never hinged, well centered and very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $2,250

            
x125

125 */** #74-84 1898-1902 ½c to 20c Queen Victoria 
Numeral Numeral, all lightly hinged, except for #s 75 (an 
extremely fi ne stamp) and 76. The set also includes a violet 
shade of the 2c value, fresh and very fi ne or better.

 ...................................................................... Unitrade $4,040

Imperial Penny Postage and Provisionals 
Scott #85-88

126 ** #85, 86 Group of 12 Mint NH 2c Map Stamps, 
includes shades (and a “muddy waters”), one has a small 
scuff on front, two have light bends and two have light 
album adhesions, still an overall very fi ne group (one is fi ne 
centered). 

 ..........................................................................Scott U$1,200

                    
x127

127 */** #85, 86 Group of 6 Mint 2c Map Stamp Blocks of 
Four, Each in a Different Shade, including lavender, grey, 
blue, deep blue, muddy waters and the rarest shade, deep 
lavender (Bradley P3). Of the 24 stamps, 16 are NH (usually 
the bottom two), saw one tiny stain on one as well as a few 
gum skips, etc., still overall fi ne or better.

 ..........................................................................Scott U$1,920

            
x128

128 */** #85, 86 Group of 28 Mint 2c Map Stamps, all on a 
black stock sheet, with a good variety of different shades, 
most of the stamps are hinged but we counted 13 never 
hinged (including the two pairs). Some have gum issues such 
as gum skips, etc., still overall fi ne to very fi ne.

Lot 122
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 ..........................................................................Scott U$1,900

King Edward VII Era -- Scott #89-95

129 (*) #90c 1903 2c Carmine King Edward VII Imperforate, 
Type I, an unused (no gum, as issued) block of 12, with sheet 
margin at right, with large margins all around, extremely fi ne 
and scarce, as only 400 stamps are recorded. Accompanied 
by a 2023 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $2,800.  See 
image above.

 ...................................................................... Unitrade $6,600

130 ** #91 1903 5c Blue King Edward VII on Bluish Paper, 
a mint never hinged block of four, with all four stamps 
wonderfully centered, fresh and extremely fi ne. Accompanied 
by a 2012 Greene Foundation certifi cate stating “slightly 
underinked”. Rsv. $1,800.

 ...................................................................... Unitrade $4,900

                    
               131 132

131 ** #91 1903 5c Blue King Edward VII on Bluish Paper, 
mint never hinged, fresh and very fi ne. Accompanied by a 
2004 Greene Foundation certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $1,225

132 ** #91 1903 5c Blue King Edward VII on Bluish Paper, 
mint never hinged, with fl awless gum and deep rich colour, a 
nicely centered and very fi ne, fresh stamp.

 ...................................................................... Unitrade $1,225

        

133 ** #91 1903 5c Blue King Edward VII on Bluish Paper, mint 
never hinged with immaculate gum, wonderfully centered 
between large margins, fresh and very fi ne. Accompanied by 
a 2018 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $1,225

Lot 129
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134 ** #91 1903 5c Blue King Edward VII on Bluish Paper, 
a mint never hinged (hinged in selvedge only) block of four, 
with sheet margin at top showing part of plate number (3 or 
5) inscription. The selvedge at top shows what appears to 
be plate cracking (hairlines). Nicely centered and fresh, very 
fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $4,900

135 */** #91 1903 5c Blue King Edward VII on Bluish Paper, 
a mint plate 2 strip of four, showing the complete plate 
inscription in center of margin at top, the stamps are quite 
fresh and well centered, and the two outer stamps are 
never hinged. A very fi ne and attractive plate strip which 
is accompanied by a 2017 Greene Foundation certifi cate. 
Catalogue value is for the four stamps only, with no premium 
added for the plate inscription.

 ...................................................................... Unitrade $3,150

    

136 * #94 1904 20c Olive Green King Edward VII, mint lightly 
hinged, very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $1,250

137 */** #94 1904 20c Olive Green King Edward VII, a mint 
block of four, the lower right stamp is never hinged, others 
are lightly hinged, a well centered and very fi ne scarce block. 
Accompanied by a 2016 Greene Foundation certifi cate 
stating “OG”. Rsv. $2,000.

 ...................................................................... Unitrade $8,125

  

138 * #95 1908 50c Purple King Edward VII, mint hinged, 
nicely centered and very fi ne. A nice stamp.

 ...................................................................... Unitrade $1,500

                    
x139

139 */** #89-94 1903-1908 1c to 20c King Edward VII Mint 
Short Set, the 1c and 2c are never hinged, the 5c has 
redistributed gum, high values are hinged, and the 20c 
appears regummed. Includes two shades of the 7c: 92i and 
92ii. Very fi ne or better.

 ...................................................................... Unitrade $4,130
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x140

140 (*) #89a-93a 1903 1c to 10c King Edward VII Imperforate 
Set, with all fi ve values in unused (no gum, as issued) 
horizontal pairs, the 1c to 5c values are very fi ne, 7c and 10c 
are fi ne-very fi ne. A desirable set.

 ...................................................................... Unitrade $4,487

Québec Tercentenary Scott #96-103

                    

141 ** #99 1908 5c Blue Québec Tercentenary, a mint never 
hinged block of four, the stamps are nicely centered, very 
fi ne. Accompanied by a 2017 Greene Foundation certifi cate. 
Rsv. $650.

 ...................................................................... Unitrade $1,800

142  #100 1908 7c Olive Green Québec Tercentenary, a 
group of 5 used singles, all c.d.s. cancelled and mostly with 
nice strikes, one stamp has a tiny tear, otherwise overall very 
fi ne.  

 .......................................................................... Unitrade $750

143 /*/** #100 1908 7c Olive Green Québec Tercentenary, 
a bulk lot of 11 mint (incl. a few NH) and 16 used (incl. some 
nice cancels), some have faults, still overall fi ne.  

 ..........................................................................Scott U$3,140

            

144 ** #101 1908 10c Violet Québec Tercentenary, a mint 
never hinged block of four, well centered with impeccable 
gum, very fi ne and fresh. Accompanied by a 2015 Greene 
Foundation certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $3,600

            

145 ** #101 1908 10c Violet Québec Tercentenary, mint 
never hinged, from upper left corner of sheet, fresh and very 
fi ne. Accompanied by a 2009 Greene Foundation certifi cate.

 ..........................................................................Unitrade $900

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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146 ** #102 1908 15c Orange Québec Tercentenary, mint 
never hinged, with deep colour and great centering, very 
fi ne. Accompanied by a 2013 Greene Foundation certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $1,050

147 (*)/*/** #96-103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary 
Set, mint, with either hinge remnants or paper hinge 
remnants, the 10c appears NH and there are two copies of 
the 15c, one having no gum and with an inclusion. The lot 
also includes the ½c (NH block of four), 1c (NH block of four, 
UR stamp with small stain) and 2c (NH vertical pair). Overall 
fi ne.  

 ......................................................................... Estimate $150

            
x148

148 */** #96-103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary Set, 
all mint hinged except for the 7c value with has never hinged, 
fl awless gum. All stamps are very fi ne centered, and the 5 
high values have large and even margins. An attractive, and 
very fi ne to extremely fi ne set.

 ...................................................................... Unitrade $1,935

King George V Era
Admiral Issues Scott #104-140

     

149 ** #104b 1911 1c Blue Green Admiral, mint never hinged 
with perfect gum, very nicely centered between four huge 
and even margins, a fresh stamp with rich colour, extremely 
fi ne. Surely one of the nicest examples out there, and well 
worthy of the best collections. Accompanied by a 2023 
Greene Foundation certifi cate.

 ..........................................................................Unitrade $180

        

150 ** #106b 1911 2c Pink Admiral, a mint never hinged 
(hinged in margin only) plate 2 strip of three. The stamps are 
fresh and very well centered, an extremely fi ne plate strip. 
Accompanied by a 2008 Greene Foundation certifi cate for a 
plate block of six, from which this is the top strip. Catalogue 
value is for three stamps only, with no premium added for 
the plate inscription. Rsv. $1,250.

 ...................................................................... Unitrade $1,800

                    
x151

151 ** #107, 107a, 107iv Three Different 2c Green Admiral 
Mint Never Hinged Blocks of Four, with #s 107 (fi rst 
printing, fi ne-very fi ne), 107a (thin paper, very fi ne) and 107iv 
(yellow green dry printing, tiny gum dist. on UL stamp, very 
fi ne), all fresh.

 ..........................................................................Unitrade $820
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               152 153

152 ** #108c 1923 3c Brown Admiral, Dry Printing, mint 
never hinged, with deep, rich colour and wonderful centering 
between four large margins, a very fresh and extremely fi ne 
stamp. One of the nicest examples we have seen recently. 
Accompanied by a 2023 Greene Foundation certifi cate.

 ..........................................................................Unitrade $150

153 ** #109 1923 3c Carmine Admiral, Dry Printing, mint 
never hinged, super fresh and well centered, extremely fi ne. 
Accompanied by a 2020 PSE certifi cate grading it as “XF 
90J”. A lovely stamp in all respects.

 ......................................................................... Estimate $100

                      
               154 156

154 ** #110d 1925 4c Yellow Ochre Admiral, Dry Printing, 
mint never hinged, with rich bright colour and four large and 
even margins, a fresh and extremely fi ne stamp.

 ..........................................................................Unitrade $240

155 ** #111 1914 5c Dark Blue Admiral, mint never hinged, 
with sheet margin at right, a fresh and well centered stamp, 
very fi ne. A gorgeous example of this sought-after stamp.

 ..........................................................................Unitrade $900

156 * #111 1914 5c Dark Blue Admiral, mint very lightly 
hinged, with large margins and quite fresh, very fi ne plus. 
Accompanied by a 2005 Greene Foundation certifi cate.

 ..........................................................................Unitrade $300

                      
               157 158

157 * #111 1914 5c Dark Blue Admiral, mint and very lightly 
hinged (barely noticeable), with deep, rich colour and 
great centering, very fi ne. Accompanied by a 2015 Greene 
Foundation certifi cate.

 ..........................................................................Unitrade $300

158 ** #111a 1912 5c Indigo Admiral, mint never hinged, with 
fl awless gum and deep rich colour, fi ne-very fi ne and a fresh 
example of this sought-after early printing variety.

 .......................................................................Unitrade $1,710

                    
x159

159 ** #112/112c Group of Four Different 5c Purple Admiral 
Mint Never Hinged Blocks of four, with #s 112, 112a, 112ii 
and 112c, one stamp has a slight gum disturbance, still all 
fresh and very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $2,880

                      
               160 161

160 ** #114b 1924 7c Red Brown Admiral, Wet Printing, mint 
never hinged and well centered between four large margins, 
a fresh and extremely fi ne stamp. Accompanied by a 2023 
Greene Foundation certifi cate.

 ..........................................................................Unitrade $135

161 ** #116 1912 10c Plum Admiral, mint never hinged with 
fresh colour and great centering, tiny scuff in front of King’s 
face, else very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $1,200
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               162 164

162 ** #116 1912 10c Plum Admiral, mint never hinged with 
fresh colour and great centering, fresh and very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $1,200

          

163 ** #118 1925 10c Bistre Brown Admiral, a mint never 
hinged block of four with pristine gum, the stamps all have 
great centering, a fresh and very fi ne block. Accompanied by 
a 2013 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 .......................................................................... Unitrade $720

164 ** #119 1925 20c Olive Green Admiral, Dry Printing, mint 
never hinged, well centered and very fi ne. Accompanied by a 
2013 Richard Gratton certifi cate.

 ..........................................................................Unitrade $450

       

165 ** #119 1925 20c Olive Green Admiral, Dry Printing, a 
mint never hinged block of four, with bright colour and great 
centering, very fi ne and fresh. Accompanied by a 2015 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $900.

 ...................................................................... Unitrade $1,800

                      
               166 167

166 ** #119c 1912 20c Dark Olive Green Admiral, Wet 
Printing, mint never hinged, super well centered and 
fresh, extremely fi ne. A very nice stamp with tremendous 
eye appeal. Accompanied by a 2022 Greene Foundation 
certifi cate.

 ..........................................................................Unitrade $600

167 ** #120 1925 50c Black Brown Admiral, Dry Printing, 
mint never hinged, with sheet margin at bottom. A 
wonderfully fresh stamp with great centering and perfect 
gum, extremely fi ne in all respects. Accompanied by a 2023 
Greene Foundation certifi cate.

 ..........................................................................Unitrade $300

       

168 ** #120a 1912 50c Black Admiral, Wet Printing, mint 
never hinged, showing the intense black colour of this 
fi rst printing, very fi ne and scarce, especially so nice. 
Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $3,000

169 ** #122 1925 $1 Orange Admiral, Dry Printing, mint never 
hinged, quite fresh and very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $360
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170 ** #124 1913 2c Carmine Admiral Coil, Perforated 8 
Horizontally, a mint never hinged strip of four, very fi ne and 
accompanied by a 2016 Greene Foundation certifi cate. A 
scarce coil in a strip of four, especially in such nice quality.

 ...................................................................... Unitrade $1,800

171 ** #126 1912 2c Carmine Admiral Coil, Perforated 8 
Vertically, a large quantity of mint never hinged singles, 
separated into three centering categories, with very fi ne 
(x42), fi ne (x74) and very good (x37). fresh colours and noted 
a few shades. 

 ...................................................................... Unitrade $8,408

172 */** #140 1926 2c on 3c Carmine Admiral Two-Line 
Surcharge, a mint block of four with each surcharge showing 
a variety (printing smears), especially at right of numeral 
“2”s, etc. Top stamps are lightly hinged, bottom are never 
hinged, fi ne-very fi ne and interesting. Ex Stan Lum and 
accompanied by a 2010 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ......................................................................... Estimate $200

                    
x173

173 */** #104-122, 139-140 1911-1925 1c to $1 Admiral 
Mint Set, mostly mint hinged to lightly hinged, except for 
the following mint never hinged:1c blue green, 1c green, 
5c blue and the single line surcharge. Additionally, the 1c 
yellow has a stain, 2c carmine and 3c brown are regummed. 
Many stamps are very fi ne centered, including the 10c plum 
(extremely fi ne) and 20c olive green. A good collection with 
several useful stamps.

 ......................................................................... Estimate $350

174 */** #104-122, etc. Group of Mint Admiral Issues, starts 
with a complete basic set of 18 (all hinged, the 5c with thin, 
$1 with no gum), #184 (fresh VFNH block of 10), #136 (NH 
block of four), #137 (NH block of four and second block of 
four with top stamps hinged and bottom NH), #138 (NH 
block of four, hinged vertical pair and hinged horiz. pair), 
126a (block of 6, top pair hinged, bottom block hinged, plus 
a hinged pair) and 128a (hinged pair). Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Scott U$2,710

175 */** #104/122 Valuable Holding of Mint Admiral Issues, 
all on black stock sheets, with every denomination present, 
in quantities between 1 and dozens. Appears to be all never 
hinged, save for a few exceptions, and the owner counted all 
the stamps as regular, with no premium added for shades or 
papers. A nice quality lot, overall fi ne with many very fi ne, all 
pages are scanned online.

 ....................................................................... Scott U$22,685

176 */** #104/122 etc Group of 70 Mint Admirals, Including 
Never Hinged, with different papers and shades, such as 
never hinged #s 104 (x5), 105 (x3), 106 (x2), 107 (x5), 107a 
(x2), 108 (x5), 109 (x3), 110, 110d, 111, 112 (x3), 112a (x2), 
113, 114 (x2), 117 (x3), 118, 125, 126 (x2), 127, 128 (pair), 
131 (paste-up pair), 134, 140, plus 20 mint hinged stamps. 
Centering ranges from fi ne to very fi ne. All stamps scanned 
online.

 ..........................................................................Scott U$5,487

                    
x177

177 ** #104/184 Valuable Selection of Mint Never Hinged 
and Very Fine Centered Admirals, on a double-sided black 
stock page, these were hand picked from a large stock both 
for their freshness and centering, as well as never hinged 
gum. Catalogue value for all stamps is for the least expensive 
paper or shade variety. An ideal lot for the online reseller, or 
show dealer looking for good quality material.

 .................................................................... Unitrade $12,177
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x178

178 */** #104/184 Group of 7 Mint Admiral Blocks of Four, 
with a 1c, 3c brown (two slightly different shades), 4c (top 
two are lightly hinged, bottom are NH, natural straight edge 
at bottom), 5c purple on thin paper (bit of separation at 
top, two stamps have a natural gum skip), 10c blue (sheet 
margin at left) and 3c carmine compound perf (sheet margin 
at bottom). Overall fi ne or better.

 ......................................................................... Estimate $150

                    
x179

179 */** #104a/140 Group of Mint Admiral Coils and Booklet 
Panes, neatly organized on a Vario stock sheet and in black 
mounts on 6 album pages. This group is owner-identifi ed 
and has a mix of hinged and never hinged items in coil 
singles, pairs, a part-perforate pair and blocks, plus panes 
from the early booklets. We noted Scott #s 123 (NH pair, 
c.v. $650 and pair, hinged, c.v. $230), 124 (hinged pair, c.v. 
$230), 128 (NH pair, c.v. $150), 129 (paste-up pair, c.v. 
$75), 130 (paste-up pair, c.v. $190) and 133 (hinged pair, 
c.v. $175). Booklet panes include #107b (NH, c.v. $140), 
108a (hinged, c.v. $90) and 109a (NH, c.v. $140). The 2 
cent surcharged provisionals include #140 with a higher 
overprinted surcharge. Generally fi ne or better and very 
clean, this group would fi ll gaps in an existing collection or 
add nicely to a dealer’s stock. All items pictured online.

 ..........................................................................Scott U$3,794

                    
x180

180 */** #123/134 Collection of Mint Admiral Coil Singles, 
all never hinged, except otherwise indicated, with Unitrade 
#s 123, 125, 15ii (l.h.), 126, 127, 128 (l.h.), 129 (l.h.), 130, 
131, 131 shade, 132, 133 (l.h.), 134. Also includes three 
hinged imperforate singles (not counted) and a #184 (NH). A 
very fi ne collection.

 ...................................................................... Unitrade $1,543

181 ** 1924 Post Offi ce Department Presentation Folder, 
in blue leather, depicting a train, with POST OFFICE 
DEPARTMENT above it, and CANADA below it, all surrounded 
by a shield, with a Maple Leaf at each side. The folder 
contains 14 stamps from 1922-1923, including the following 
10 Admirals, all wet printing unless noted: 105, 107, 109 
(dry), 110, 112a (thin paper), 114, 117, 119, 120i (silver 
black) and 122b. Also back of the book issues J1a (thin 
paper), J2, J4 and E2a. All stamps are mint never hinged, 
fresh and overall fi ne-very fi ne and catalogue value is for the 
stamps only. A very rare presentation folder, ideal for the 
Admiral collector.  

 ..........................................................................Scott U$2,240

Admiral War Tax Scott #MR1-MR7

                    

182 ** #MR2a 1916 2c + 1c Carmine Admiral War Tax, Die 
II, a mint never hinged block of four, with fresh colour and 
lovely centering, with a very light gum skip on top left stamp 
and very light gum blemish on top right stamp (both barely 
perceptible, and not mentioned in cert.), very fi ne and 
quite fresh. Accompanied by a 2014 Greene Foundation 
certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $4,800
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183 ** #MR2Bi 1915 5c Blue Admiral Overprinted Inland 
Revenue War Tax, a mint never hinged block of four, quite 
fresh and fi ne-very fi ne overall. Accompanied by a 2016 
Greene Foundation certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $3,000

                      
               184 185

184 ** #MR2C 1915 20c Olive Green Admiral Overprinted 
WAR TAX, mint never hinged (hinged in margin only), with 
plate inscription and cutting line in margin at bottom, quite 
fresh and very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade $720

185 ** #MR2D 1915 50c Black Admiral Overprinted WAR 
TAX, mint never hinged, with a tiny speck on the gum which 
does not detract from this stamp’s freshness and centering, 
very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $2,400

186 ** #MR3, MR3b 1916 2c + 1c Carmine and Rose Red 
Admiral War Tax Group, with 31 mint never hinged stamps 
(singles and pairs), all but one have a natural straight edge, 
overall fi ne to very fi ne. 

 ..........................................................................Scott U$3,720

                      

187 ** #MR7iii 1916 2c + 1c Yellow Brown Admiral War Tax 
Coil, Die I, a mint never hinged pair, quite fresh and very fi ne. 
Accompanied by a 2017 Greene Foundation certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $1,500

                    
x188

188 */** #MR1/MR7a Advanced Collection of Mint Admiral 
War Tax Issues, with Scott #s MR1 (NH), 2 (NH), 2a (NH), 2B 
(NH, catalogued as fi ne in USC), 2C (H, catalogued as very 
fi ne in USC), 3 (NH), 3a (NH), 3b (NH), 3b shade (NH), 4 (NH), 
4 shade (NH), 5 (H), 5 shade (MH), 6 (H), 7 (H), 7a (no gum). 
Very nice quality throughout, with centering ranging from 
fi ne-very fi ne to many very fi ne or better. The stamp scanned 
in our print catalogue is the key of this collection #3a, rest 
are all scanned online.

 ..........................................................................Scott U$2,884

Confederation Series Scott #135, 141-148

                    

189 ** #146b, 146c 1927 5c Violet D’Arcy McGee Pairs, 
Imperforate Vertically and Horizontally, both are mint 
never hinged, the imperforate vertically pair has the sheet 
margin at left, both fresh and very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $480
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Scroll Issue Scott #149-161

                    

190 ** #158 1929 50c Dark Blue Bluenose, a mint never 
hinged block of four, fresh and fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $1,000

                    

191 ** #158 1929 50c Dark Blue Bluenose, mint never hinged, 
fresh and well centered, very fi ne. Accompanied by a 2013 
Greene Foundation certifi cate.

 .......................................................................... Unitrade $700

192 ** #158 1929 50c Dark Blue Bluenose, a mint never 
hinged plate 2 block of four, very fi ne and fresh.

 ...................................................................... Unitrade $4,000

 

193 ** #158 1929 50c Dark Blue Bluenose, mint never hinged, 
quite fresh and very fi ne. Accompanied by a 2009 Philatelic 
Foundation certifi cate grading it as “VF-XF 85”.

 .......................................................................... Unitrade $700

 

194 ** #158 1929 50c Dark Blue Bluenose, mint never hinged, 
fresh and very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade $700

                    
x195

195 * #158 1929 50c Dark Blue Bluenose, group of 10 mint 
hinged singles, overall fi ne, with a few better centered.

 ..........................................................................Scott U$2,250

196 ** #159 1929 $1 Olive Green Parliament, mint never 
hinged, fresh and well centered, very fi ne. A diffi cult stamp 
to fi nd so well centered.

 ..........................................................................Unitrade $900
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197 ** #159 1929 $1 Olive Green Parliament, a mint never 
hinged block of four, with each stamp possessing pristine 
gum and great centering, very fi ne (left stamps are extremely 
fi ne), and rarely seen as such. Accompanied by a 2015 
Greene Foundation certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $1,200

198 ** #159 1929 $1 Olive Green Parliament, a mint never 
hinged block of four, quite fresh and fi ne-very fi ne overall.

 ...................................................................... Unitrade $2,550

199 ** #159 1929 $1 Olive Green Parliament, mint never 
hinged, with fl awless gum, fresh and very fi ne. A tough stamp 
to fi nd well centered.

 ..........................................................................Unitrade $900

                    
x200

200 * #159 1929 $1 Olive Green Parliament, group of 10 mint 
hinged singles, noted a few shades, overall fi ne, with some 
very fi ne.

 ..........................................................................Scott U$3,000

                    
x201

201 */** #149-159, etc. Group of Mint King George V Scroll 
Issues, starts off with a hinged set (1c to $1, the latter 
has heavy black offset), 149b (NH and fresh horizontal 
imperforate pair), 149a (three NH booklet panes), 150a (two 
NH booklet panes), 153a (NH booklet pane). Overall fi ne.

 ..........................................................................Scott U$1,368

                    
x202

202 ** #149b-154a 1928-1929 1c to 8c King George V Scroll 
Imperforates, with all six values in a mint never hinged 
horizontal pair. The 1c has a very light gum scratch on one 
stamp, rest are quite fresh with large even margins, very 
fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $1,275
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x203

203 * #149b-159a 1928-1929 1c to $1 King George V Scroll 
Set, Imperforate, with each value in a mint single, values to 
the 8c have no gum, rest are lightly hinged, generally very 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $300

                    
x204

204 ** #149d/155c Group of 6 Different Scroll Issue Part 
Imperforate Pairs, all are fresh mint never hinged, with #s 
149d, 150e, 153b, 154c, 155b, 155c. A very fi ne group.

 ...................................................................... Unitrade $1,650

Arch-Leaf Issue Scott #162-183

205 ** #166, 166i 1931 2c Brown King George V Arch, Group 
of Extended Moustache Varieties and Plate Blocks, all 
mint never hinged, with 7 blocks of 9, with the variety being 
in the centre position. Also a selection of plate inscription 
blocks of 4 or larger, with Plate 5 (x7), Plate 6 (x3), Plate 8 
(x10), Plate 9 (x2) these in various positions, as well as a 
group of 10 inscription plate blocks of 50, each with a variety 
of plate numbers and positions. Overall fi ne to very fi ne.  

 ......................................................................... Estimate $500

206 ** #166i 1931 2c Brown King George V Arch with 
Extended Moustache Variety, from plate 8, position 65, a 
bulk lot of 20 blocks of 9, with the variety being in the centre 
position. Mint never hinged, overall fi ne to very fi ne.  

 ...................................................................... Unitrade $4,560

207 ** #166i 1931 2c Brown King George V Arch with 
Extended Moustache Variety, from plate 8, position 65, a 
bulk lot of 20 blocks of 9, with the variety being in the centre 
position. Mint never hinged, overall fi ne to very fi ne.  

 ...................................................................... Unitrade $4,560

208 ** #176 1930 50c Dull Blue Grand Pré, mint never hinged, 
well centered with large margins, very fi ne. A lovely stamp.

 ..........................................................................Unitrade $600

209 ** #176 1930 50c Dull Blue Grand Pré, a mint never 
hinged block of four, with sheet margin at right showing part 
of the plate inscription, with fresh colour and fi ne-very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $1,650

210 ** #177 1930 $1 Dark Olive Green Mount Edith Cavell, 
a mint never hinged plate 1 block of four, from upper right 
corner of the sheet, very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $3,000

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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x211

211 ** #162-175 1930-1931 1c to 20c King George V Arch 
Issue, with all 14 values in mint never hinged blocks of four, 
the 4c is a plate block (counted as stamps only), generally 
fi ne to very fi ne and fresh.

 ..........................................................................Scott U$1,280

Medallion Issue etc. Scott #184-210

                    
x212

212 ** #190a 1931 10c Dark Green George-Etienne Cartier 
Imperforate, a mint never hinged horizontal pair, very fi ne 
and scarce, with only 150 pairs issued.

 ...................................................................... Unitrade $1,300

                    
x213

213 ** #195c-200a 1932 1c to 8c King George V Medallion 
Imperforates, each value is in a mint never hinged block of 
four, quite fresh and very fi ne. A lovely set not often seen in 
blocks. Rsv. $3,800.

 ...................................................................... Unitrade $8,400

214 ** #208, 208i, 208ii 1934 3c Blue Jacques Cartier with 
“Burr on Shoulder” and “Scarface” Varieties, a mint never 
hinged sheet of 100 from the right hand of plate 2, showing 
both listed varieties in position 2 and 97 (c.v. $800 for both in 
blocks of 4). A fresh and very fi ne sheet, rarely offered as there 
remain very few, especially this nice. See image on page 36.

  ............................................................................. Estimate $250

Silver Jubilee Issue Scott #211-216

                    
x215

215 E/P #211P/214P 1935 1c, 2c and 5c Silver Jubilee Plate 
Proofs, each value is in a block of six, on card-mounted India 
paper, very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $1,350

                    

216 E/P #216P 13c Royal Yacht Britannia Plate Proof, a 
vertical gutter strip of four, on card-mounted India paper, 
very fi ne and rare. 

 .......................................................................... Unitrade $700
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Pictorial Issue Scott #217-230

217 E/P #217P-227P 1c to $1 King George V Pictorial Set of 
Plate Proofs, all on card-mounted India paper in pairs, 1c 
to 8c are horizontal left sheet margin pairs, high values in 
vertical pairs, very fi ne. See image above.

 ...................................................................... Unitrade $3,600

King George VI Era (1937-1952) -- Scott #231-320

218 ** #232b 1937 2c Brown King George VI Booklet Pane of 
Six, a bulk lot of 72 mint never hinged panes, each in its own 
glassine, identifi ed and ready to sell, very fi ne. 

 ...................................................................... Unitrade $1,620

Lot 214

Lot 217
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x219

219 ** #241-245i 1938 10c to $1 Pictorial Issue Set, all in 
mint never hinged blocks of four, and includes both shades 
of the 10c, the regular $1 (with strong aniline attributes, but 
counted as normal) and the aniline violet $1. One of the 10c 
stamps has a small spot of gum disturbance, else all fresh 
and very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $2,226

220  #249c/254b Group of 1c to 4c King George VI Used 
Booklet Panes of 3, with 57 dealer glassines, each 
containing one used of #s 249c, 252b and 254b, neatly 
described and priced at $15 per glassine. Overall very fi ne. 

 ...................................................................... Unitrade $1,080

                    

221 ** #251b 1942 3c Dark Carmine King George VI 
Imperforate, a mint never hinged horizontal pair, with sheet 
margin at left, super fresh and extremely fi ne. Scarce, with 
only 150 pairs prepared.

 ..........................................................................Unitrade $600

222 ** #263 1943 1c Green King George VI Coil, Perforated 8 
Vertically, a bulk lot of 125 mint never hinged strips of four, 
overall fi ne-very fi ne.  

 ...................................................................... Unitrade $1,000

223 ** #265 1943 3c Dark Carmine King George VI Coil, 
Perforated 8 Vertically, a bulk lot of 100 mint never hinged 
strips of four, overall very fi ne.  

 ...................................................................... Unitrade $1,800

224 ** #278 1948 1c Green King George VI Coil, Perforated 
9½ Vertically, a bulk lot of 50 mint never hinged strips of 
four, very fi ne.  

 ...................................................................... Unitrade $1,800

Queen Elizabeth II Era (1953-2022) -- Scott #321-

            
225 E/P ca. 1950s 4c Indian Head Essay, a mint never hinged 

upper sheet margin block of four, very fi ne and attractive.
 ......................................................................... Estimate $100

226 Ca. 1967 Baby Sisters Essay Group, and Others, two 
unused (no gum, as prepared) tête-bêche (as these were to 
test the layout for booklet panes) gutter blocks of 50, each 
with sheet margin showing a plate number, one in black 
and one in blue. The blue block includes 20 imperforate-
between pairs, and the black block has 25. Also included 
are four rarer test booklets, all containing a pane of blank, 
perforated and gummed stamps, with “B.A. BANK NOTE” 
and “BRITISH AMERICAN BANK NOTE” on the covers, in light 
blue. In 1967 the British American Bank Note Company was 
awarded the contract to print the Centennial issue booklets 
using a new Goebel press, they tested that machine by 
printing these. Very fi ne and an interesting addition to any 
Canadian, or Centennial collection. Also includes two test 
panes from Belgium, a few more possibly from Spain, a 
number of Olympic test stamps and two 1937 test booklets 
from Sweden, each containing 20 stamps engraved by Sven 
Ewert.  

 ......................................................................... Estimate $350

            

227  #459pbiii 1969 6c Orange Centennial, Winnipeg 
Tagged on Hibrite Paper, used and tied to small piece by a 
wavy line postmark, fi ne-very fi ne. Accompanied by a 1981 
Greene Foundation certifi cate and still on a Saskatoon 
Stamp Centre card (asking $495), explaining that “similar 
sold Eastern Auction June/05 for over $700”. A scarce 
Centennial missing from many collections.

 ..........................................................................Unitrade $500
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228 ** #503a 1969 (6c) Children Praying Christmas Issue 
with Black Omitted, a mint never hinged block of four, with 
each stamp having its black colour omitted during printing. 
Extremely fi ne and quite rare in block format. Accompanied 
by a 2015 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $5,000.

 .................................................................... Unitrade $10,000

229 ** #528a var 1970 6c Christmas Issue Se-Tenant Strip of 
5 with Major Perforation Shift, mint never hinged, with the 
horizontal perforations shifted down by 5 to 6 mm, resulting 
in the wording appearing at the bottom instead of the top. 
Only one sheet discovered, so this is one of only 20 possible 
strips. Quite dramatic and very fi ne. See image above.

 ......................................................................... Estimate $350

230 ** #556 var 1971 (10c) Christmas Snowfl akes with Silver 
Colour Omitted, a mint never hinged sheet margin block of 
8, very fi ne.  See image above.

 ......................................................................... Estimate $150

                    

231 ** #591a 1973 6c Dark Red Lester B. Pearson, Printed 
on Gum Side, a mint never hinged block of four, fresh and 
very fi ne. Accompanied by a 2011 Richard Gratton AIEP 
certifi cate. Rsv. $375.

 ...................................................................... Unitrade $1,000

232 ** #592 var 1974 7c Brown Louis St. Laurent with One 
Bar Tagging Error, a mint never hinged sheet of 100, Del 
Peters number 592T1 (single bar tagging at right), very fi ne 
and scarce. 

 ................................................................... Del Peters $5,000

Lot 229

Lot 230
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233 ** #607ii 1972 8c Christmas Candles with Repellex 
Error, on the lower stamp in a vertical pair. The lower stamp 
is missing the red colour in the fl ames and background, 
creating yellow fl ames (instead of orange) and a light blue 
background (instead of violet). Never hinged and very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $500

 

234 ** #614a 1973 15c R.C.M.P. Musical Ride Imperforate, a 
mint never hinged upper left corner plate block of four, with 
only a few light wrinkles, still very fi ne, fresh and scarce.

 ...................................................................... Unitrade $1,500

 

235 ** #742iv 1977 12c Angelic Choir with Black Inscriptions 
Doubled, a mint never hinged upper left corner plate block 
of four, clearly showing the double (kiss) print of the black 
inscriptions, very fi ne. Accompanied by a 2021 Richard Gratton 
AIEP certifi cate. Catalogue value is for four singles only.

 ..........................................................................Unitrade $400

 

236  #818c 1979 17c Canadian Authors Part Perforate 
Block, a used block of four with Ste Julie de Vercheres c.d.s. 
dated SEP.16.1979, with left stamps imperforate and right 
stamps part perforated. A rare block (unlisted in Unitrade as 
used, c.v. for mint is $2,500) and we are only aware of one 
other block of four plus a faulty block of 8. Accompanied by 
a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $900.

 ......................................................................... Estimate $900

237 ** #1163T2 1987 37c Parliament with Shifted 
Perforations and Tagging, the listed G4dV, in a mint never 
hinged lower sheet margin block of 20, with all vertical and 
horizontal perforations shifted. Very fi ne and attractive. See 
image above.

 ......................................................................... Estimate $150

Lot 237
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238 ** #1166d 1989 39c Flag over Clouds Imperforate, a mint 
never hinged block of 20, consisting of two uncut booklet 
panes of 10, both including two tabs and traffi c lights. 
Two horizontal bends affect eight stamps, else very fi ne 
appearing.

 ....................................................................Unitrade $10,200

       

239 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds Imperforate, mint 
never hinged plate block of four, with plate inscriptions and 
traffi c lights in left margin, very fi ne. Unitrade catalogue 
value is for a blank corner block of 4 only.

 ...................................................................... Unitrade $3,000

240 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds Imperforate, a 
mint never hinged booklet pane of 10, including two tabs 
and traffi c lights, very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $5,100

241 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds Imperforate, a 
mint never horizontal pair, very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade $700

242 ** #1167c 1989 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 
mint never hinged booklet pane of 10, including two tabs 
and traffi c lights. Light gum bends, still very fi ne. Catalogued 
as 7 pairs only.

 ...................................................................... Unitrade $3,500
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243 ** #1167d 1989 39c Queen Elizabeth II Imperforate 
Between, a mint never hinged horizontal pair, wrinkle on left 
stamp, still very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $500

244 ** #1172h 1990 45c Pronghorn Imperforate, a mint never 
hinged horizontal block of 10, with sheet margins at left and 
right, the upper left stamp has a light bend, still a very fi ne 
block. See image on page 42.

 ...................................................................... Unitrade $6,000

245 ** #1172h 1990 45c Pronghorn Imperforate, a mint 
never hinged complete pane of 50, with plate inscriptions 
in all four corners. The pane has a few light bends but is still 
overall very fi ne.  See image on page 42.

 ....................................................................Unitrade $32,400

246 ** #1179d 1990 78c Beluga Whale Imperforate, a mint 
never hinged upper sheet margin vertical pair, extremely 
fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $1,200

247 ** #1292a 1990 39c Canadian Folklore Imperforate, a 
mint never hinged left sheet margin block of 18, very fi ne. 
Catalogue value is for three blocks of 4 and three pairs.  See  
image on page 43.

 .................................................................... Unitrade $10,350

                    
x248

248 ** #1394a/1396a 1991-1995 42c, 43c, 45c Flag 
Imperforates, each in a mint vertical pair, the 42c is lightly 
hinged, the other two never hinged, fi ne-very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $625

                    

249 ** #1601b 1996 45c Greeting Stamps Complete Booklet 
with Die Cutting Omitted, a scarce and complete booklet, 
very fi ne and an impressive major modern variety.

 ...................................................................... Unitrade $5,000

250 ** #1660ai, 1407ai 1997 45c Series of the Century 
Overprinted Panes, a group of 10, from the collector gift set, 
Unitrade catalogue value is $100 each. Lot also includes 
Unitrade #1407ai signed souvenir sheets (x2, $125 each). 
Clean and very fi ne. 

 ...................................................................... Unitrade $1,250
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Lot 244

Lot 245
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251 ** #2072 var 2004 Red Calla Lilly Coil with Missing 
Denomination, a mint plate inscription gutter strip of four, 
from a recent discovery, very fi ne and unlisted in Unitrade. 
Accompanied by a 2021 Greene Foundation certifi cate. A 
similar one sold for $1,450 in our November 2021 sale. Rsv. 
$650. See image above.

 ......................................................................... Estimate $650

252 ** #2798 var 2014 “P” Christmas Letter Writing with 
Major Shifted Die Cutting, a part self-adhesive booklet 
pane of 4 with the serpentine die cutting shifted to the right 
by 14mm, resulting in Santa being die cut through vertically, 
and two stamps being imperforate between. Very fi ne and a 
dramatic variety.

 ......................................................................... Estimate $150

253 ** #2844, 2847a 2015 Recalled Hoodoos UNESCO 
Souvenir Sheet and Booklet of Six, both showing the 
incorrect image on the upper left stamp, the booklet also 
has one at lower centre, mint never hinged, very fi ne and 
quite popular. We tend to see many more souvenir sheets 
than booklets, but the latter are valued lower in Unitrade.

 ......................................................................... Estimate $300

254 2012 Ultimate CFL Fan Set, a nice “wooden” box 
containing a Canada Post Team Logo souvenir sheet, a 
CFL Commemorative stamp pane, a 1oz pure silver wafer, 
a metal replica of the Grey Cup, a commemorative Loonie 
and 9 silver-edged collectible commemorative team pins. 
Also includes a lovely pamphlet explaining the stamps, the 
game, with vintage photos, etc. Listed in Unitrade in the 
Thematic Collections section as #185. Box and contents are 
in excellent condition, paper wrapper around cardboard box 
has a few tears. 

 ..........................................................................Unitrade $300

 Lot 247 Lot 251
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Back of the Book
Complete Booklets

255 ** #BK5f 1912 2c Carmine Admiral Booklet, with 
Overprinted Rate Change and Type II Text, a bulk lot of 
11 complete booklets, all quite fresh and without opening 
creases, very fi ne. 

 ...................................................................... Unitrade $1,650

256 ** #BK9a French 1922 1c, 2c and 3c Admiral Booklet with 
French Text, sans serif capitals with War Tax information, 
this is a great example of this rare booklet, with only a very 
light opening crease on the front cover, the stamps are all 
very well centered, the staple and binding are nice, very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $1,300

257 ** #BK10b 1923 1c, 2c and 3c Admiral Complete 
Booklet, with blue cover and large letter slogans inside, 
fresh and very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $500

258 ** #BK13a 1929 King George V Scroll Complete Booklet, 
with a plain manila cover (no printing) enclosing panes of 
the 1c (x3), 2c (x2) and 5c (x1). Covers each have very light 
creasing, still a very fi ne and scarce booklet.

 ..........................................................................Unitrade $800

259 ** #BK63b 1970 2c, 3c Centennial Opal Booklet with 
Vertically and Horizontally Perforated Gutter, a complete 
booklet shown on album page also showing a regular booklet 
and an open booklet cover, mint never hinged, very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $300

260 ** #3c/74b Collection of 145 Complete Booklets, 1913-
1974, in roughly 40 Vario-style 2-row stock pages, housed 
in a binder with slipcase, ranging from Unitrade #3c/74b. 
We note a few booklets with French or bilingual covers, with 
59 booklets pre-1953. Better booklets include Unitrade 
#s: BK3c (x2, c.v. $250 each), BK3e ($250), BK5d ($150), 
BK5f (x2, $150 each), 8b ($450, slight scuffs on cover), 21b 
($600), 25 (French, $350), 29c (French, $140), 31f (French, 
$160), along with a few booklets cataloguing from $25 to 
$100. Owner’s 2019 Unitrade catalogue value for the lot 
totals $6,909 (does not include 50% premium for very fi ne 
condition). Online photos show a sampling. We note a few 
small faults with edge wear on a few booklets, with a spot 
check indicating the early stamps generally have fi ne to very 
fi ne centering.

 ..........................................................................Estimate $750

261 ** #BK3c/BK80 Group of Roughly 150 Complete 
Booklets, 1912-1970s, with 5 Admiral booklets including 
Unitrade #s 3c (c.v., $250), 3e ($250), 5c ($200), 5d 
($150), 5e ($250), along with a Medallion Issue booklet 21a 
(creased cover, $500), and 14 pre-Elizabethan booklets 
generally cataloguing from $5 to $20. The remainder of 
the lot includes various Elizabethan booklets, primarily 
Centennial and Caricature and Landscapes issues, noting a 
few cataloguing $10 to $20. Online photos show a sampling. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200
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262 ** #BK3c/BK92 Group of Hundreds of Complete 
Booklets, 1912 to 1980s, identifi ed by the owner and 
organized by issue in glassines in a jam-packed shoe box, 
with representation from most defi nitive or commemorative 
booklet issues in the era. Earlier or better booklets include 
Unitrade #s BK3c (c.v. $250), 5f (c.v. $150), 21b (c.v. $600), 
28a (French, c.v. $75), 28b (French, c.v. $75), 28c (c.v. $50), 
36e (c.v. $26), 52e (x3, Cameo pane in Centennial booklet 
cover, c.v. $30), 59c (hi-brite paper, c.v. $30) and 74T2 
(x3, one tag bar missing, total c.v. $90). We noted several 
other owner-identifi ed varieties along with some complete 
sets of cover designs for the later issues along with some 
partial booklets or panes only. This group is clean and fairly 
well-organized and should yield some fi nds for collectors or 
dealers, with in-person viewing recommended. Our photos 
provide only a glimpse at the contents.

 ......................................................................... Estimate $250

263 ** #BK18a/BK302c Group of 6 Different Complete 
Booklets, with Unitrade #s 18a (deep red Arch issue with 2 
panes of 4, light erasure mark on cover, vg-fi ne, scarce), also 
#s 36c, 36d, 36f, 36g (all very fi ne) and last but not least is 
#302c (Flag Over... with 23 slits per pane roulette). A useful 
group, all are accompanied by a write-up in French.

 ..........................................................................Unitrade $435

264 ** #BK34/BK132b Collection of 227 Complete Booklets, 
1942 to 1991, displayed on 26 double-sided, black Vario-
style pages. The owner identifi ed each booklet with Unitrade 
numbers and descriptions, including identifi ed spaces for 
some not included here. We noted some better booklets 
including BK37a (French, c.v. $60), 39a (French, c.v. $48), 
41c (no rate page, stitched, c.v. $100), 58b (“extended line 
from lobster trap”, c.v. $12), 91d (Christmas, perf. 12.5, c.v. 
$100) and 111A (perf. 12.5, c.v. $50). Condition is fi ne to 
very fi ne in this well-organized collection with face value 
of over $400, counting only booklets with face of 25c and 
higher. Our photos provide a glimpse of the contents.

 ......................................................................... Estimate $300

265 ** #BK48b/BK111A Dealer’s Stock of Over 1,100 Mint 
Never Hinged Complete Booklets,  identifi ed, priced and 
sorted in four red boxes, there is duplication with up to 40-
50 of some booklets and over 160 of BK69a-BK69f. We note 
some better such as #BK50a (x2), BK52d (x3), BK52e (x3), 
BK59c (x4), BK61c, BK68ai (x2), BK76h and BK111A (x2). A 
nice clean lot. Face value of $482. Overall fi ne-very fi ne.

 ....................................................................................Est $250

Airmails Scott #C1-CE4

266 E/P #C6P 6c Air Mail Issue Plate Proof in Blue, a vertical 
pair on card-mounted India paper, extremely fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $400

Semi-Offi cials Airmails #CLP1-CLP7

267 * #CLP2g 1918 25c Aero Club of Canada Pane, on Off-
White Paper, with Wide Gutter, a tête-bêche pair with 
original gum (small stains on gum), hinged and fi ne-very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $2,000

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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x268

268 /(*) #CLP3a, var Two Different Aero Club of Canada 
Toronto to New York Issues, fi rst is CLP3a (unused, no gum, 
on thin paper, with a few pulled perfs and a horizontal crease, 
accompanied by a 2009 Greene Foundation certifi cate), 
and CLP3var (used, with SEP.26.1919 Aerial Mail cachet, 
showing the “broken $” variety, one pulled perf), else very 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

Semi-Offi cial Airmails Scott #CL1-CL52

                    

269 ** #CL2 1924 (25c) Green Laurentide Air Service Ltd. a 
mint never hinged pane of two, fresh and very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $487

270 * #CL6 1926 (25c) Red on Yellow Jack V. Elliot Air Service, 
with Zig-Zag Background, a mint pane of 8, stamps are 
never hinged and there is a small hinge on selvedge at left 
(catalogued as hinged). Position 8 shows the “white spot” 
variety, overall fi ne. See image on page 47.

 ..........................................................................Unitrade $600

                    

271 * #CL7b 1926 (25c) Red on Yellow Jack V. Elliot Air 
Service, with Swastika Background, Imperforate with 
Inverted Centre, a mint lightly hinged block of four, with 
the upper left stamp showing the inverted “AIR SERVICE” 
inscription, very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $1,150

                    

272 E/P #CL9P Two Different Proofs of the Elliot-Fairchilds 
Air Service Issue, both vertical pairs showing the “fi lled-in 
wing” variety from position 1 at top. Includes a black and 
yellow on white paper (no gum) and a red and yellow on white 
paper (lightly hinged at top), very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $1,200

Lot 273
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273 E/P #CL13TCP 1926 (25c) Patricia Airways “Style One” 
Trial Colour Proof, a perforated block of four on never hinged, 
gummed buff paper, very fi ne and fresh. Accompanied by a 
2018 Greene Foundation certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $2,100

274 E/P #CL13TCP 1926 (25c) Patricia Airways and 
Exploration Ltd. Imperforate Trial Colour Pane in Canary, a 
full pane of eight, with never hinged gum and all inscriptions 
in margins. There is a small gum blemish at centre left, 
adjacent to a slight bend, still quite scarce and very fi ne. Rsv. 
$2,200.

 ...................................................................... Unitrade $6,000

                    

275 * #CL20 1927 Patricia Airways “Style Two” with 5c 
Ascending Type B Overprint in Black, mint hinged, scarce 
and very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $1,250

276 ** #CL42b 1927 25c Blue Yukon Airways and Exploration 
Co. Ltd. Variety, a booklet containing one complete pane 
of 10, which appears to have a light double print. The pane 
has been separated below the second stamp from top 
(hinged back together) and the front and back covers were 
separated in the same position as the stamps, the back 
cover rejoined by tape and the front cover still detached. A 
rare variety, and the best centered of the two such we have 
seen, very fi ne. Accompanied by a 2012 Greene Foundation 
certifi cate stating “NH”. See image on page 48.

 .................................................................... Unitrade $10,000

277 * #CL47 1929 (10c) Black Commercial Airways Ltd. with 
VIA AIR, a mint hinged block of four, with inscription sheet 
margin at left, very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $640

Lot 270
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x278

278 */** #CL12/CL44 Valuable Group of Mint Semi-Offi cial 
Airmail Issues, all mint never hinged unless noted, with CL 
#s 12 (tête-bêche pair), 25 (upper right corner pair), 25a 
(lightly hinged upper right corner single), 25b (hinged pair, 
NH single and NH upper right corner pair), 28 (4x sheet 
margin singles), 29a (three singles), 30 (8x NH and one 
lightly hinged, all with inverted overprint), 30c (single with 
inverted overprint), 41, 43 (x2), 44 (block of four), 48, and a 
1928 “Whitehorse Star” complete newspaper mailed from 
White Horse to Atlin, franked with a CL42. Overall fresh and 
very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $5,751

SCADTA Scott #CLCA1-CLCA11, CFLCA1

                    
x279

279 /*/** #CLCA1-CLCA11, CFLCA1 1923 5c to 5p 
Colombia SCADTA Consular Overprint Set, the complete 
set, with 5c (hinged, with expert handstamps and signature, 
plus a 1956 PF certifi cate), 10c (hinged, with expert 
handstamps and signature), 15c (NH), 20c (NH with natural 
gum bends), 30c (hinged, with expert handstamps and 
signature), 50c (NH), 60c (NH), 1p (used), 2p (hinged, with 
2014 Greene Foundation certifi cate), 3p (hinged, with expert 
handstamps and signature, plus a 1956 PF certifi cate), 5p 
(unused, no gum, with a 2012 Greene Foundation certifi cate) 
and the 20c Registration stamp (NH, with photocopy of a 
1990 APS certifi cate for a block of 12, from which this was 
the lower right stamp). A lovely and rare complete set, fresh 
and rarely offered as such, as only 50 complete sets can 
exist.

 ...................................................................... Unitrade $8,512

Lot 276
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Special Delivery Scott #E1-E11

                    

280 ** #E1ii 1898 10c Yellow Green Special Delivery with 
“No Shading in Value Tablet” Variety, a mint block of 
four with sheet margin at right, one stamp has a very 
light gum scratch else a fresh and very fi ne block, seldom 
encountered. Accompanied by a 2015 Greene Foundation 
certifi cate omitting to mention “NH”.

 ...................................................................... Unitrade $2,400

Registration Scott #F1-F3

                    

281 ** #F2i 1876 5c Green Registration, mint with full original 
gum, never hinged. A very fi ne stamp.

 ..........................................................................Unitrade $600

          

282 * #F3 1876 8c Dull Blue Registration, mint with full 
original gum, lightly hinged and very well centered. A lovely 
stamp with fresh colour, very fi ne. Accompanied by a 1993 
Greene Foundation certifi cate issued to Dennis H. Dunn.

 ..........................................................................Unitrade $900

          

283 (*) #F3 1876 8c Dull Blue Registration, unused (regummed) 
and fi ne-very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $900

          

284 (*) #F3a 1876 8c Bright Blue Registration, unused 
(regummed), the stamp is fresh with bright colour, and 
shows part of the sheet counter at top, very fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $1,000

285  #F1, F2 Collection of Used 2c and 5c Registration 
Issues, with Postmark Interest, with 72 copies of the 2c, 
including many shades, four vertical pairs, a horizontal 
“pair”, etc., plus 25 copies of the 5c, again with shades. Also 
includes a mint hinged block of four of the 5c (Scott U$540). 
The used stamps show a good array of postmarks, including 
fancy corks, dated town cancels, a crowned registered, etc. 
A useful and fi ne-very fi ne collection, unchecked for perf 
11½ x 12 varieties, re-entries, etc. 

 ......................................................................... Estimate $200

                    
x286

286  #F1-F3 Collection of Used 2c to 8c Registration 
Stamps, all very fi ne centered, with #s F1 (huge margins, 
extremely fi ne), F1b, F1d, F1i (two shades), F2 (huge margins 
and purple cancels, extremely fi ne), F2d, F2i and F3. A very 
nice quality group.

 ...................................................................... Unitrade $1,215

287  #F1-F3 Selection of 21 Used Registration Stamps, 
noting shades, perforations, varieties, and re-entries, 
including Scott #s F1 (x6), F1b (x4, including a deep 
rose carmine from the Montréal Gazette printing), F1d 
(perforation 12 x 11½), F2 (x8), F2d (perforation 12 x 11½, 
Scott c.v., $300), F3 ($330). All stamps identifi ed by the 
owner. Centering ranges from fi ne to better, with all stamps 
scanned online. 

 ......................................................................... Estimate $200
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Postage Dues Scott #J1-40

288 ** #J1 1906 1c Violet Postage Due, a mint never hinged 
lower right corner plate 1 block of 14, showing the complete 
plate inscription, as well as three crossed-out printing order 
numbers and an intaglio letter “T”. Fine-very fi ne and fresh.  
See image at right.

 ...................................................................... Unitrade $1,330

289 ** #J17 1935 4c Dark Violet Postage Due Plate Block 
with Dramatic Mis-Perforation, a mint never hinged upper 
left corner plate 1 block of 21, with all horizontal perforation 
rows shifted by at least 10 mm. A stunning showpiece, ex 
Stan Lum, and very fi ne. Rsv. $1,800.  See image above.

 ......................................................................Estimate $2,000

Offi cials Scott #O8-105-O8-E9, O9-223-O10-E11, 
O1-O49

290  Collection of Used 4-Hole O.H.M.S. Perfi ns, on 
specialized pages, with many varieties, types, blocks, etc. 
We note several higher value items, a useful collection 
for the specialist. Also includes some price lists, an older 
catalogue and some unsorted issues. 

 ......................................................................... Estimate $200

291  Extensive Collection of Mostly Used 4 and 5 Hole 
O.H.M.S. Perforated Stamps, Position “E” to “H”, with 
151 different items (singles and pairs), from a wide variety 
of issues (incl. back of the book) showing a variety of 
postmarks, including a few dated town cancels, all sorted 
by position. The extensive spreadsheet accompanying this 
collection lists 28 stamps as being mint (those mostly NH), 
and we note a scarce plate pair of C1 with the “swollen 
breast” variety, and other interesting items. A nice collection 
with nearly half of the stamps being very fi ne centered, 
which the owner catalogued at (an older) Unitrade value 
of $16,507 (for fi ne or very fi ne) and a Wrigley’s catalogue 
value (based on the rarity factor given to the positions) of 
$27,338. All pages scanned online. 

 .................................................................... Unitrade $16,507

Lot 289

Lot 288
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292 /* Group of Four Interesting O.H.M.S. Perfi n Items, Each 
with a Certifi cate, with OA145 used with 5-hole Type A, X 
position (double); OA209 mint lightly hinged with 5-hole Type 
“F”; OAE3 mint lightly hinged with 5-hole Type “E”; and O246 
used vertical pair with top stamp showing a Type “A” and 
bottom stamp without perfi n. Each stamp is accompanied 
by a 2017-2018 Greene Foundation certifi cate.  

 ......................................................................... Estimate $300

293 /** Extensive Collection of Mostly Used 4 and 5 Hole 
O.H.M.S. Perforated Stamps, Position “A” to “H”, with 
133 different items (singles and pairs), from a wide variety 
of issues (incl. back of the book) showing a variety of 
postmarks, including a few dated town cancels, all identifi ed 
by Position. The extensive spreadsheet accompanying this 
collection lists 19 stamps as being mint never hinged, and 
we note a piece with #s 143, 155, 159 and 159, all tied 
by Victoria BC c.d.s. in 1930, and other interesting items. 
A nice collection with nearly half of the stamps being very 
fi ne centered, which the owner catalogued at (an older) 
Unitrade value of $8,491 (for fi ne or very fi ne) and a Wrigley’s 
catalogue value (based on the rarity factor given to the 
positions) of $19,903. All pages scanned online.

 ...................................................................... Unitrade $8,491

Offi cially Sealed Scott #OX1-OX4

                    
x294

294 /** #OX1, OX2, OX4 Group of Three Offi cially Sealed 
Items, OX1 is used with a Dead Letter Offi ce c.d.s., very 
fi ne; OX2 is used with part Montréal D.L.O. c.d.s., a very 
well centered stamp with a large part of its original gum 
and the usual horizontal crease, as it was used to re-seal 
an envelope, very fi ne; OX4 is a mint never hinged lower left 
corner pair, with a natural gum bend in the margin at right, 
very fi ne. A nice trio.

 ...................................................................... Unitrade $1,900

                    

295 ** #OX4 1913 Brown Black Offi cially Sealed, mint never 
hinged, well centered among unusually large margins, fresh 
and extremely fi ne. A tough stamp to fi nd this nice.

 ..........................................................................Unitrade $600

296 ** #OX4 1913 Brown Black Offi cially Sealed, mint never 
hinged, fresh with a little bit of offset from the underlying 
sheet on the gum, well centered and very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $600

297 ** #OX4 1913 Brown Black Offi cially Sealed, a group of 
15 mint never hinged stamps, mostly in singles but also 
includes a pair and a block of four. An overall fi ne group, with 
a few very fi ne.

 ..........................................................................Scott U$6,750

Federal Revenues

                    
x298

298  #FB1-FB17 1864 1c to $3 First Bill Issue Set, used and 
mounted on a page, fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... van Dam $786

299 */ #FB1/FB17 1864 1c to $3 First Bill Issue Group, 
with each denomination except the 9c, but has duplication 
of some values, up to 4 of the 3c, etc. Most are used and 
some have no postmark or gum and were counted as used. 
Overall fi ne to very fi ne.  

 .......................................................................... van Dam $981
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x300

300 /* #FB18-FB36 1865 1c to $3 Second Bill Issue Set, 
mounted on a page, all used except for FB33 (mint no gum) 
and FB36 (mint hinged). Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................van Dam $1,992

301 /(*) #FB18/FB54 Collection of Used and Unused 
Second and Third Bill Issues, with a total of 58 stamps, 
mostly different but with a little duplication, noting some 
dollar values, including two imperforate singles. We also 
note many stamps that are unused (no gum) but most are 
used. A few have faults, still overall fi ne, with some better.

 ......................................................................... Estimate $150

                      
               x302 303

302 /* #FSC1/FSC7 Group of 6 Queen Victoria Supreme 
Court Stamps, with #s FSC1 (no gum, CANCELLED 
handstamp), FSC1 (used), FSC2 (part og, CANCELLED 
handstamp), FSC4 (used), FSC5 (never hinged og, 
CANCELLED handstamp) and FSC7 (used on a piece of 
canvas). Overall fi ne.

 .......................................................................... van Dam $880

303 ** #FSC26a 1938 $5 Slate King George VI Law Stamp, 
mint never hinged, quite fresh and very fi ne.

 .......................................................................... van Dam $375

                    

304 ** #FU14a 1948 18c Red Brown Unemployment 
Insurance Stamp with 4-Hole O.H.M.S. Perfi n, mint never 
hinged, with sheet margin at top, O.H.M.S. perfi n and 
CANCELLED overprint, very fi ne and rare. Accompanied by a 
2018 Greene Foundation certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $1,950

305 ** #FX63 1933-1948 2¼c Red Three Leaf Excise Tax, a 
bulk lot of 97 mint never hinged singles, overall very fi ne.

 .......................................................................van Dam $2,962

306 ** #FX80 1933-1948 50c Blue Three Leaf Excise Tax, a 
bulk lot of 84 mint never hinged singles, overall very fi ne.

 .......................................................................van Dam $2,520

                    

307 ** #TBT31, TBT34 1908 The Bell Telephone Company of 
Montréal Booklet, containing 6 complete panes plus 18 
stamps (in an incomplete pane) of the 5c green (TBT31) as 
well as 1 complete pane plus 33 stamps (in 2 incomplete 
panes) of the 25c purple brown (TBT34). Unchecked by us 
for any watermarked stamps (van Dam suggests a premium 
of 50%). The booklet covers have light edge wear, soiling and 
a few small pencil notations, still a very rare booklet and 
stamps are very fi ne. Catalogue value is for all the single 
stamps only.

 .......................................................................van Dam $6,818
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308  Small Collection of Used Federal and Provincial 
Revenue Stamps, starts off strong with a selection of 23 
Newfoundland revenues (incl. 5x NFR22) which all total van 
Dam $862. Also note two 1932 Saskatchewan Law stamp 
documents and the rest consisting of 132 various used 
provincial and federal stamps, with good variety and little 
duplication. Overall fi ne and all pages scanned online.

 ......................................................................... Estimate $150

309 /(*)/** Collection of Used and Unused Federal and 
Provincial Revenues, all displayed on three stock pages, 
with a good variety of material from Canada, Ontario and 
Québec, plus a few from Nova Scotia and British Columbia. 
Some faults noted, still overall fi ne to very fi ne, with mostly 
used but also some without gum and a few mint never 
hinged.

 ......................................................................... Estimate $150

Federal Tobacco and Liquor Stamps

310 Collection / Stock of Cigarette and Tobacco Stamps, 
fi lling a little more than 7 pages of a stockbook with about 
100 (short) strips, including Queen Victoria large ones with 
tabs still attached. Note a selection of Hamilton, Toronto and 
Windsor cigarette strips, some with and some without serial 
number. Duplication of up to about 5 of some, a nice quality 
lot with all pages scanned online.

 ......................................................................... Estimate $200

Provincial Revenues

311 ** #BCL23/BCL63 Group of 9 Different British Columbia 
Law Stamp Sheets, with BCL #s 23 (with three van Dam-
listed plate scratches BCL23d), 38, 51, 52, 55, 57 (position 
16 has the “fl aw above C of COLUMBIA” variety BCL57a), 58 
(position 3 has the “horizontal bar joining 2 and 0 at right” 
variety, BCL58a), 60 and 63, each in a mint never hinged 
sheet of 25, all but two with plate number in top selvedge. A 
very fi ne group, all of which is scanned online.

 .................................................................... van Dam $13,382

                    
x300

312 E/P #BCT43DP, BCT45DP 1911 5c and $1 British 
Columbia Telephone Engraved Compound Die Proof, in 
black, with die number 327 at bottom, signed (and dated 
1911) between both stamps by the engraver Silas Allen. Mr 
Silas Robert Allen (1888-1958) was considered the founder 
of the Canadian school of engraving and fi rst great Canadian 
security engraver of the twentieth century. He engraved 
many Canadian stamps from at least 1911 to the 1950s 
including items such as the 1928 20c Harvester, 1947 Bell 
issue, $1 Fisherman, $1 Totem, and many more. The British 
Columbia Telephone frank design changed in 1911, and 
basically kept this new design until 1968. We believe this 
might be one of his fi rst, if not his very fi rst engraving, kept 
as a memento, as it was found in a jewelry box owned by his 
niece (when he died in 1958 all of his belongings, except for 
this item, had been sold at auction). A very rare item and an 
early example of a signed Canadian compound die proof.

 ......................................................................... Estimate $500

313 ** #NSV1 1958 1c Yellow Nova Scotia Vacation Pay 
Stamp, a mint never hinged complete pane of 50, very fi ne.  
See image on page 54.

 .......................................................................van Dam $1,562

314  #SL46 1938 10c Orange Saskatchewan Law Stamp, a 
bulk lot of 57 glassines, each containing a used block of four 
and a single, for a total of 285 stamps, overall very fi ne.

 .......................................................................van Dam $4,275

315  Collection of Roughly 100 Provincial Revenues, 
1890s-1950s, in about 10 Vario-style stock pages, housed 
in a binder. The majority are Law stamps, with better 
representation from British Columbia, Manitoba, and 
Québec. A spot check indicated a few stamps cataloguing 
from $5 to $20. The lot includes a few cheques, including 
an FCH5 embossed cheque (van Dam, c.v. $30), along with 
roughly 25 Liquor and Tobacco labels. Online photos show a 
sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

Subscribe To Our Mailing List

Are you gett ing announcements of future 
auction dates and other important news?

We send out e-mails fewer than a dozen times 
a year, so you will only get reminders about 
upcoming sales, and important information on 
what’s new with us. We will be glad to sign you 
up, just send us an e-mail with your address.

You can also manage your own mailing list 
subscription on our site. Go to sparks-auctions.
com and look for the menu link under About 
Us. If you have chosen “don’t send me e-mails” 
in your Stamp Auction Network account, or you 
have unsubscribed to the mailing list in the past, 
we cannot change your sett ings for you, and you 
will have to follow the link to do so yourself. 



54

Federal Wildlife Conservation Stamps

316 ** Group of 52 Federal and Provincial Wildlife Conservation 
Booklets, 1985-2012, with Federal Conservation booklets 
for the years: 1985 (x4, c.v. $600 total, all artist signed), 
1986-1992, 1993 (x2), 1994 (x2), 1995 (x2), 1996, 1997 
(x2), 1998-1999, 2000 (x2), 2001-2011, 2012 (x2). The 
lot also includes 11 Québec booklets with years: 1988 (c.v. 
$90), 1989-1995, 1996 (x2, both artist signed), and 4 New 
Brunswick booklets with years: 1996 (x2), 1997-1998, along 
with a 1994 single stamp, and 5 stamps from 1997 and 
1998. Online photo shows an overview. Very fi ne.

 .......................................................................van Dam $1,958

317 #FWH19 2003 $8.50 Northern Shovelers Wildlife Habitat 
Conservation, Imperforate, a complete sheet of 16, with 
full Ashton Potter plate inscriptions in margins, including 
traffi c lights, etc., printed on glazed paper, possibly of proof 
origin, very fi ne and rare.  See image above.

 ......................................................................... Estimate $200

Lot 313

Lot 317
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Provincial Wildlife Conservation Stamps

318 ** Group of Mint Never Hinged Provincial Wildlife 
Conservation Stamps and Sheets, with singles, miniature 
sheets of 4 and sheets of 8, in a stockbook. We note van 
Dam #s Alberta AWFb, f (c.v. $193 total), New Brunswick 
NBW3, b, f (c.v. $217 total), Nova Scotia NSW5 (c.v. $24), 
Ontario OW3, b, f (c.v. $242 total), Prince Edward Island 
PEW1, b, f (sheet of 8 (x3), 1 with perforation separation, 
counted as 8 singles, c.v. $488 total), PEW2, f (c.v. $159 
total) Saskatchewan SW5, b (c.v. $101 total), along with 
Winnipeg Game & Fish Association block of 25 (c.v. $100). 
Total van Dam catalogue value totals $1,524. All stamps 
illustrated online. Clean and very fi ne.

 .......................................................................van Dam $1,524

319 **/ Large Inventory of Provincial Wildlife Conservation 
Revenue Stamps from 1995 to 2004, from a variety of 
provinces, with duplication mostly of two and up to four for 
some issues. The lot consists of seldom offered #NSW2f 
sheet of 16 stamps with gutter pairs x3 (c.v. $450 each), 
#OW1f sheet of 16 with vertical gutter at center x3 (c.v. $350 
each), 90 miniature sheets of 4 stamps in folder, including 
30 artist signed (total c.v. $4,233), 54 single mini sheets of 
one stamp in folder (c.v. $888), with also an additional 24 
artist signed (c.v. $542), 42 fi rst day covers amongst which 
17 are artist signed (total c.v. $1,930). Covers appears to 
have no duplication. Also included is a rare offering of 4 
wildlife conservation stamp prints from the following issues 
: P.E.I. 1997, Nova Scotia 1998, Saskatchewan 1997-98 all 
numbered and signed (size 24.5 cm X 32.5 cm). Great lot for 
collectors or dealers, overall very fi ne. See our online photos 
for an overview.

 .......................................................................van Dam $9,993

                    

320 ** #QW5t 1992 Québec Wildlife Conservation Booklet, 
with Special Overprint, containing a sheetlet of four 
stamps, each overprinted “Canada 92 + 3,50$”, very fi ne 
and rarely offered.

 .......................................................................... van Dam $650

Canada Precancels and Perfi ns

321  Collection / Accumulation of Roughly 3,100 Private 
Perfi ns in Three Volumes, with roughly 1,800 private perfi ns 
mounted on quadrille pages in two binders. The stamps 
generally range from the Edwards up to the 1970s, including 
a small selection of Newfoundland perfi ns, all identifi ed 
and organized by pattern by the owner (including rarity 
factors, ranging from “C to I”). We note a few better patterns 
including British Columbia Electric Railway, Burroughs 
Adding Machine Co., and Imperial Optical Company. The 
lot also includes a stockbook containing an accumulation 
of roughly 1,300 private perfi ns, organized by pattern, and 
includes a few better patterns with rarity factor “D and E” 
(identifi ed by the owner). Online photos show a sampling. A 
nice lot for the perfi n specialist. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $300

322 Collection / Accumulation of Precancels in a Binder, 
From Edwards to 1977, with roughly 500 different types 
and 3,000 stamps in total (counted by owner), We note a 
small selection of low denomination Edwards, with the bulk 
of the lot from the Admirals to the War issue, with bars, town 
names and town numbers, unchecked by us for possible 
better ones, except to note some that are inverted. The lot 
includes notations from the owner, stating catalogue values 
ranging from $2 to $75 for some stamps. Duplication up to 
10 in some cases. Online photos show a sampling. We note 
a few stamps with small faults, otherwise fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

Cinderellas and Forgeries

323 ** Large Stock of Iceland-Canada “Gimli” Christmas 
Imperforate Stamp Sheets, produced in 1918 by an 
immigrated Icelandic poet, painter, essayist, etc. Thorstein 
Th. Thorsteinsson, who lived in Gimli, Manitoba (where the 
consignor’s parents also lived). Each sheet contains 18 
stamps with Canadian (English) Christmas messages and 
another 18 stamps with Icelandic Christmas messages, 
for a total of 36 stamps. This lot contains fully gummed, 
imperforate sheets in the following colours and approximate 
quantities: blue (x14), green (x65), lilac brown (x104) and red 
(x roughly 450). Also includes one gummed and perforated 
sheet in green. Some sheets are partially stuck together 
and some have edge creases or folds, still the vast majority 
are fi ne to very fi ne. Listed in Lafrenière as No. cc4100, 
identifi ed as “very uncommon” and valued at $80. per sheet. 
Accompanied by an article (in Icelandic, with translation) on 
the subject, originally published in “Grusk”.

 ......................................................................... Estimate $200

324 */**/ Collection of Christmas Seals, Sheets and 
Covers, 1927 to 2021, with thousands of mostly mint 
stamps (singles, booklets, blocks, sheets) plus used on 
covers on album pages and black Vario sheets in three 
binders. The breadth and depth of coverage in this collection 
is above average, including some early precursors to the 
regular issues that began in 1927 in both English and 
French. The collection is complete in the period for singles 
and has an abundance of extra material including booklets 
(complete or panes only for 1938, 1939 and 1940) and 
progressive proofs (1941, 1942, 1945, 1946, 1947, 1948, 
1963, 1979, 1990 and others), gift tags, and local and 
regional letters from the Tuberculosis societies, with which 
the seals arrived. The material is fi ne to very fi ne and has 
the makings of a future exhibit. There is duplication of 
many sheets, singles and multiples. This very clean, well-
organized collection also includes two excellent references: 
The National Christmas Seals of Canada 1927-2008 
(Beattie, Chung and Vogel) and Green’s Catalog of Canadian 
Local and Provincial Tuberculosis Seals (Christmas Seal and 
Charity Stamp Society, Revised 2007). Our photos capture 
only a small portion of the collection, which would benefi t 
from in-person viewing to appreciate the full contents.

 ......................................................................... Estimate $300



56

British Columbia and Vancouver Island

x325

325  #5, 6 1865 5c Rose and 10c Blue Queen Victoria, 
Perforated 14, both used, 5c with part of a neat blue Wells 
& Fargo circular datestamp, with one short perf, else super 
fresh and well centered, very fi ne, 10c with part of a blue 
oval PAID Vancouver Island datestamp, rounded corner at 
lower left, else very good.

 ..........................................................................Unitrade $600

            
x326

326 /* #2/11 Group of 9 British Columbia Stamps, with #s 
2 (unused), 2a (used), 5 (unused, short perfs at bottom), 
6 (used), 7 (unused), 7a (somewhat discolored and not 
counted), 8 (two mint singles, each with a straight edge), 11 
(used with blue numeral grid and a couple of short perfs at 
top) and a crude forgery of #9 (not counted). Overall fi ne.

 ..........................................................................Scott U$2,410

                    
x327

327 /* #2/18 Mint and Used British Columbia and Vancouver 
Island Issues, with 14 stamps on a black stock sheet, in a 
mix of mint and used, includes a mint #10, unused #12 and 
more, with a few small faults on some, rest are overall fi ne. 
All stamps scanned online.

 ..........................................................................Scott U$8,435

New Brunswick Pence

                    
x328

328  #1-3 1851 3d, 6d and 12d Heraldic Imperforates, the 
3d has red “PAID” cancels and full to clear margins (small 
thins), the 6d has a light grid cancel in green and four large 
and even margins (crease), and the 12d has an oval grid 
cancel and full to clear margins (two small thins). Three 
stamps with great eye appeal and huge catalogue value.

 ......................................................................Estimate $1,000

New Brunswick Cents

                    
x329

329 Lovely Collection of New Brunswick Forgeries, with a great 
variety of different material, including 14 Pence issues and 
41 Cents issues plus a few more items. We note different 
forgers (mostly Fournier and Spiro), different types of 
technology used, different postmarks, etc. Noted a lovely 3d 
Heraldic by Oneglia with blue #8 in grid postmark and many 
more nice and rare items. Some faults as expected, still a 
great lot for the specialist.

 ......................................................................... Estimate $250

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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x330

330 /(*) #1/11 Collection of Mint and Used New Brunswick, 
with #s 1 (used, somewhat faded), 5P (proof on card-
mounted India paper with a few small faults), and the rest is 
a collection of #s 6, 6a, 7, 8, 9, 10 and 11, in a mix of unused 
and used and up to 5 copies of each. An overall fi ne group 
which may reveal a few small faults here and there.

 ..........................................................................Scott U$1,830

331 /(*)/* #1/11 Collection Mostly Unused New Brunswick, 
with 16 stamps displayed on a black stock sheet, includes 
two used #1, used #2, as well as all of the Cents issues, 
mostly without gum, with shades, etc. Also includes a 5c 
Connell plate proof, partly perforated to appear as the actual 
stamp, plus two forgeries. Overall fi ne or better, with the 
small fault here and there.

 ......................................................................... Estimate $200

Nova Scotia Pence

            
x332

332 E/P #1R/7R 1p, 3d, 6d and 1sh Set of Offi cial Imperforate 
Reprints, with each of the four values in a matched set 
of four corner blocks, with the 1p in brown, 3d in blue, 6d 
in dark green and 1sh in violet black. A rare and possibly 
unique offering, as any multiples are quite scarce to start 
with. Very fi ne. Rsv. $3,600.

 ...................................................................... Unitrade $8,000

                    

333  #4 1851 6d Yellow Green Heraldic Imperforate, used 
with an oval grid cancel, the stamp has bright colour and 
four well clear to large margins, very fi ne. Accompanied by a 
2009 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $475.

 ...................................................................... Unitrade $1,200

334  #5 1857 6d Dark Green Heraldic Imperforate, used 
with an oval grid cancel, a gorgeous stamp with its deep rich 
colour and four large margins, extremely fi ne. A rare stamp 
in this superlative condition, accompanied by a 1985 Peter 
Holcombe certifi cate. Rsv. $1,400.

 ...................................................................... Unitrade $3,500

335 E/P #6P 1sh Heraldic Imperforate Engraved Plate Proof 
in Black, with Part “SPECIMEN” Overprint, printed by 
Perkins Bacon on thin card, with margins well clear to 
large, fi ne-very fi ne. A rare Nova Scotia proof, with only one 
pair and one other single known. Accompanied by a 2023 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $500.

 ......................................................................... Estimate $500
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336  #1/5 Group of Four Imperforate Nova Scotia Used 
Pence Issues, with #s 1 (small faults), 2 (tied to piece), 4 
(small thin) and 5 (faults). A fi ne appearing group.

 ......................................................................... Estimate $150

337 /(*) #2-5 Group of Four Imperforate Nova Scotia Pence 
Issues, with #s 2, 3, 4 and 5, #2 appears unused (no gum) 
rest are used. All four stamps have small faults and #4 has 
an added corner, still a very fi ne appearing four-margin 
group.

 ......................................................................... Estimate $200

Nova Scotia Cents

338 E/P #13Pi, 13Pii 12½c Queen Victoria Plate Proof in 
Black, with Diagonal SPECIMEN Overprints in Red, a right 
sheet margin block of 15 on card-mounted India paper, 
showing the complete plate imprint in right margin, the top 
two rows have overprint Type B and the bottom row Type C. 
Very fi ne.  See image above.

 ...................................................................... Unitrade $1,525

339 /* #1/13 Mostly Mint Collection of Nova Scotia, on a 
double-sided stock page, including a fi ne used #1, fi ne used 
#3, all of the Cents issues, including extra used here and 
there, as well as papers. The other side of the page contains 
9 mint blocks of four of the Cents issues, all with full gum, 
hinged at top and NH at bottom, again with papers, etc. 
Small faults here and there, the four 5c values have no gum, 
generally fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

340 /*/** #8-13 Group of Mostly Mint Nova Scotia Cents 
Issues, with every denomination in either mint or used, with 
papers and duplication, includes a mint never hinged and 
fresh block of the 1c, 8½c and 10c values. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$565

            
x341

341 /*/** #8-13 Advanced Nova Scotia Cents Issue 
Collection, all neatly displayed on 12 quadrille pages 
plus a stock page. The collection consists of all the values 
treated separately, showing papers, shades, many imprints, 
some mis-perforated stamps, pre-perforation paper fold (ex 
Argenti), 8½c block of 12 with double perfs on lower two rows, 
imperforate at bottom, a mint 5c pair (o.g.) and two singles 
(o.g.), positioned plate varieties, a few better postmarks, etc. 
Overall fi ne to very fi ne and quite an attractive collection. All 
pages scanned online.

 ......................................................................Estimate $1,000

342 /*/** Interesting Nova Scotia Collection on Pages, 
includes a little bit of everything, including pence issues, 
several proofs, postmark interest, mint issues in singles, 
blocks of four and larger, some with plate inscriptions, 
shades, papers, incl. a single 5c value, a page of forgeries, a 
set of 4 pence reprints (USC $500), a group of revenues, etc. 
Some faults, else an overall fi ne or better group. Scanned 
pages only give a small sampling.

 ..........................................................................Estimate $750

Lot 338

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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343  Page of Interesting Nova Scotia Items, a black stock 
page containing 22 items, with 1d and 6d pence reprints, 
a trade sample proof of the 1c value, 5 plate proofs with 
diagonal SPECIMEN overprints, fi ve 3d imperforates 
(shades), two 6d imperforates, a 6d bisect on piece and a 
set of mint or used Cents issues. A few stamps have small 
faults, else an overall fi ne to very fi ne group.

 ......................................................................... Estimate $400

Prince Edward Island

        

344 ** #11v 1870 1c Brown Orange Queen Victoria, 
Imperforate at Bottom, a mint never hinged vertical pair 
from the lower left corner of the sheet, with the bottom 
stamp imperforate at bottom. Natural gum wrinkles / skips, 
still fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $300

        

345 ** #11v 1870 1c Brown Orange Queen Victoria, 
Imperforate at Bottom, a mint never hinged single from 
bottom of sheet. A very well centered stamp with only a bit of 
gum residue on front, still very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $800

            
x346

346 /* #1-16 Mint and Used Prince Edward Island 
Collection, with 43 stamps on two sides of a black stock 
sheet, with all issued stamps #1 to 16 in various quantities, 
mix of mint and used, papers, etc. The other side of the stock 
sheet contains an assortment of imperforate issues, with 
two pairs, a block of four and 6 singles of various issues. 
Saw several small faults, still many are fi ne to very fi ne. All 
stamps scanned online.

 ......................................................................... Estimate $250

            
x347

347 /*/** #4-16 Collection of Mint and Used Prince Edward 
Island, with 23 stamps, including all issues between Scott 
4 and 16, mostly mint (incl. a few NH) but also with some 
used, sometimes one of each. We note a fi ne pair of #9iv 
(NH, imperforate at left, Unitrade c.v. $300). A nice quality 
collection, ranging from fi ne to many very fi ne.

 ..........................................................................Scott U$1,000
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Newfoundland Pence

                    

348  #5 1857 5d Brown Violet Heraldic Imperforate, used 
with neat grid cancels and bright fresh colour, the stamp has 
four large margins and with a small thin, mostly confi ned to 
the margin at right, very fi ne appearance. Accompanied by 
a 2004 RPSL certifi cate, plus a 2023 Greene Foundation 
certifi cate.

 ..........................................................................Unitrade $600

349 ** #8 1857 8d Scarlet Vermilion Heraldic Imperforate, 
mint with full original gum, never hinged. A wonderful stamp 
with bright fresh colour and four large margins, extremely 
fi ne. Accompanied by a 2023 Greene Foundation certifi cate. 
Rsv. $950.

 ...................................................................... Unitrade $1,800

                    
              x350

350 E/P #9P 1sh Heraldic Defaced Trade Sample Proof Group 
of Three, from plate 6, in dark brown, blue green and blue, 
each printed on yellowish card, with small defacing marks in 
all four corners, very fi ne and quite attractive.

 ..........................................................................Estimate $750

                    

351  #15 var 1860 1sh Orange Heraldic Imperforate with 
Stitch Watermark, used with light cancel and four large 
to huge margins, showing one of only two known stitch 
watermarks on this issue. The stamp has a few faults, but is 
still a very rare item (stitch watermark or not). Accompanied 
by a 1992 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $1,800.

 ......................................................................Estimate $2,500

                    
x352

352 /* #1/23 Group of 17 Newfoundland Pence Issues, 
mint hinged unless noted, with #s 1 (unused), 11 (two faulty 
stamps), 11A, 15A (x2), 18 (mint and used), 19 (unused), 
20, 21 (mint and used), 22 (unused) and a mint never hinged 
upper left corner block of four of #20. A useful group.

 ......................................................................... Estimate $150
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Newfoundland Cents

353 E/P #24P 2c Codfi sh Engraved Trade Sample Proof in 
Black, printed by the American Bank Note Company on 
gummed wove paper, perforated and very fi ne. A rare proof, 
listed in Minuse and Pratt as P8-B.

 ......................................................................... Estimate $300

                 
               354 355

354 E/P #27E 5c Prince Albert Unadopted Denomination Die 
Essay in Deep Black, on card-mounted India paper, 25 x 31 
mm, with archival adhesive residue on back and “RP” initials 
(Robert Pratt, visible under UV light), tiny toning spots, still 
very fi ne and rare. Minuse & Pratt #25E-Bb. Accompanied by 
a 2023 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $750.

 ..........................................................................Estimate $750

355 E/P #27DP 10c Prince Albert Die Proof in Black, on card-
mounted India paper, 25 x 32 mm, very fi ne and rare. Minuse 
& Pratt 27P2. Accompanied by a 2023 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv. $900.

 ......................................................................... Estimate $900

356 ** #29 1894 12c Brown Queen Victoria, mint never 
hinged, with pristine gum and bright colour, along with ideal 
centering and freshness, very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $300

                 

357 E/P #32APi 1c Edward, Prince of Wales Plate Proof in 
Brown Lilac, a block of six printed on card, very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $480

                 

358 */** #48 1887 2c Red Orange Codfi sh, a mint block of four 
with the top stamps hinged, bottom stamps never hinged. 
A lovely and fresh block, with bottom stamps being very 
attractive NH gems. Overall very fi ne and accompanied by a 
2013 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $300.

 ..........................................................................Unitrade $480

                 

359 ** #55 1894 5c Bright Blue Harp Seal, mint with full original 
gum, never hinged, a well centered and very fi ne stamp. 
Accompanied by a 2012 Greene Foundation certifi cate.

 ..........................................................................Unitrade $300
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x360

360 ** #61s-74s 1897 1c to 60c Discovery of Newfoundland 
Set Overprinted SPECIMEN, mint never hinged, the 30c 
value has light stains, else an overall fi ne set.

 ...................................................................... Unitrade $3,000

361 ** #160, 160iii 1929 3c on 6c Humber River Surcharge, 
a mint never hinged sheet of 25, showing the three “C of 
CENTS below T of THREE” varieties (in positions 1, 15 and 
23). Also present is the major re-entry in position 16, and 
probably others as listed on re-entries.com. Position 5 has 
a black line at right and position 11 has printer’s ink on 
the back, else a very fi ne sheet. These were surcharged in 
blocks of 25 with all selvedge removed, as presented here.  
See image above.  See image on page 63.

 ..........................................................................Unitrade $564

                 
x362

362 ** #186d, 181g 1932-37 2c and 5c Horizontal Pairs, 
Imperforate-Between, Perforated 12¼, both are mint 
never hinged, the 5c is Die II, very fi ne and quite fresh.

 .......................................................................... Unitrade $750

                 

363 E/P #214DP 3c Gilbert Coat of Arms Die Proof in Black, 
printed on watermarked paper 49 x 52 mm, with engraver’s 
guidelines at right and bottom, very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $300

   

364 E/P #216DP 5c Token from Queen Elizabeth I Die Proof 
in Black, printed on watermarked paper 53 x 57 mm, with 
engraver’s guideline at right and part of a reversed die 
number in upper right margin, very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $300

                   
 365 366

365 ** #257ix 1941-44 5c Violet Caribou, Die I, Perforated 
13.3, mint never hinged and very fi ne. Listed in Walsh 
catalogue as #181e (US$1,125). A seldom offered stamp, 
accompanied by a 2022 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ..........................................................................Unitrade $225

366 ** #266 var 1941-44 48c Red Brown Fishing Fleet 
with Inverted Watermark, mint never hinged and very 
fi ne. Unlisted in Unitrade, listed but undervalued in Walsh, 
accompanied by a 2022 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ......................................................................... Estimate $150

                 

367 ** #269b 1947 4c Light Blue Princess Elizabeth, 
Imperforate Vertically, a mint never hinged horizontal pair, 
imperforate vertically, fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $450
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368 ** #C2ii 1919 $1 Alcock and Brown Surcharge, with 
“Small Comma After POST” Variety, mint never hinged 
very nicely centered, a fresh and extremely fi ne stamp. Very 
scarce, with only 400 stamps issued, few of which remain 
this nice. From the wonderful collection of Dennis H. Dunn 
and accompanied by a 1993 Greene Foundation certifi cate 
for the block of four from which this is the lower right stamp. 
Rsv. $850.

 ...................................................................... Unitrade $1,300

369 */** #C3, C3b, C3f, C3h 1921 35c Red Halifax Airmail 
Issue, a mint block of four, with the top hinged pair showing 
no period after 1921 wide and narrow spacing (C3, C3f), and 
the bottom never hinged pair showing the narrow spacing 
period after 1921 and the wide spacing period after 1921 
(C3h and C3b). All stamps are very fi ne and fresh.

 .......................................................................Unitrade $1,725

370 * #C3b 1921 35c Red Halifax Airmail Issue, a mint lightly 
hinged single with wide spacing between Air and Mail and 
period after 1921. Fresh and very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $250

371  #C5 1930 50c on 36c Columbia Flight Surcharge, used, 
with the usual slogan machine cancel bars, fi ne. A scarce 
stamp, as only 100 were used on letters. Accompanied by a 
2023 Greene Foundation certifi cate.

 ...................................................................... Unitrade $6,000

Lot 361
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372 */** #C6-C19 Collection of Mint Newfoundland Airmail 
Issues, with Better Items, complete from C6 to the end, all 
hinged (except C9 which is NH) including extras such as both 
perforations of C13 and C17. Includes the Dornier DO-X and 
Balbo overprinted stamps. A nice quality collection, overall 
very fi ne and fresh and all scanned online.

 ..........................................................................Scott U$1,028

                 

373 ** #C12 1932 $1.50 on $1 Blue Dornier DO-X Flight 
Surcharge, mint never hinged, remarkably fresh and very 
fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $800

                 
x374

374 ** #C13-C17 1933 5c to 75c Air Mail Set, mint never 
hinged and well centered, very fi ne.

 ..........................................................................Unitrade $455

375 /* #1/270 Mint and Used Newfoundland Collection 
on 10 Minkus Pages, covering a wide variety of different 
issues, including some shades, a mix of mint and used, 
sometimes one of each. We note several complete sets and 
overall nice quality, fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $400

376 ** 1931 Red on Yellow Maritime & Newfoundland Airways 
Label, Imperforate, a mint never hinged sheet of 25, very 
fi ne.  See image above.

 ......................................................................... Estimate $100

377 */** Stock of Mint Newfoundland Issues, 1897 to 1947, 
neatly displayed on 10 stock pages, the great majority being 
never hinged and fresh, with a handful either lightly hinged 
or with small gum defects. A nice quality group with also 
includes some Airmails and Dues, overall fi ne to very fi ne, all 
pages pictured online.

 ......................................................................... Estimate $150

378 (*)/** Hoard of Maritime & Newfoundland Airways and 
Other Issues, with the St Pierre and Newfoundland issue 
in red on yellow (220 mint NH rouletted, plus another 11 
perforated, plus some faulty not counted), black on yellow 
(NH block of four perforated horizontally only), green on 
green (imperf block of four and eight, with faults), black 
on silver (x6 NH, a few small faults). Also a group of 39 $1 
Labrador / U.S.A. Post Offi ce issues (these without gum) and 
three SCADTA Air Mail labels.

 ......................................................................... Estimate $300

Lot 376



65

SESSION TWO

BRITISH COMMONWEALTH 

THURSDAY, NOVEMBER 2nd, 2023
1:30p.m.*

Lots #379-442

Index
      Lots
Australian States    379-381
Barbados - Gambia    382-384
Great Britain     385-438
India - Oman     439-442

   *Session 2 will begin immediately following 
     Session 1 at approximately 1:30p.m.



66

Australian States -- New South Wales

        

379  #2c 1850 1d Carmine Red Seal of the Colony 
Imperforate on Bluish Wove Paper, used, with 4 margins, 
with Stolow expert handstamp, very fi ne. Also comes with 
a repaired Scott #2b on laid paper for comparison (not 
counted).

 ............................................................................. Scott U$750

                    
x380

380 #B1s-B2s 1897 1d/1sh and 2½d / 2sh6d Diamond 
Jubilee of Queen Victoria Semi-Postals, Overprinted 
SPECIMEN, the 1sh value is in a horizontal pair and the 
2sh6d is a single, both are mint never hinged with natural 
gum wrinkles, overall fi ne.

 ............................................................................. Scott U$450

            
x381

381 * #J2s/J10s 1891 Group of 10 Different Postage Due 
Issues with SPECIMEN or Specimen Overprints, with 
the 1d,, 2d (sideways watermark), 4d, 8d, 5sh (two diff. 
overprints), 10sh (2 diff. overprints) and 20sh (2 diff. 
overprints. All mint hinged and fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

Barbados

                    
x382

382 */** #B1, etc. 1907 2d Semi-Postal with “Kingston Relief 
Fund 1d” Overprint, two blocks of 12 (the complete setting, 
in re-joined blocks of 6), one is right side up and the other 
inverted. Each block includes two “missing period after 1d” 
variety. Mint hinged, with a few NH stamps, fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

British Central Africa

383  #59, 59a, 59d, etc. 1898 1p Internal Postage Stamp 
Group, with 58 stamps (singles and strips of three) mounted 
on pages and in a stock page. We note some that appear 
to have either no control letters and numbers, or only a 
letter, or only a number, etc. All stamps cancelled Zomba 
B.C.A. (either squared circle or c.d.s.) and we note a variety 
of shades. A useful group for the specialist, Scott values the 
least expensive shade or variety at $35 (which would make 
it $2,030) and $115 each for those without control on back. 
Includes an imperforate stamp (not counted), all stamps 
pictured online. 

 ......................................................................... Estimate $200

Gambia

                    
x384

384 * #41/64 1904-1909 ½d to 3sh King Edward VII Part Set, 
Watermark Multiple Crown and CA, missing only #49 (the 
4d black and red), mint hinged and fi ne to very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$495

Note:  

All Scott  Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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Great Britain

                              
 385 Detail Lot 386

385 (*) #1 1840 1p Black Queen Victoria Imperforate, 
unused (no gum), with just about three margins and cut 
into at bottom, position TC. Tiny corner crease at upper left, 
diagonal crease visible in fl uid and tiny scissor cut at upper 
right, still a scarce stamp in unused condition.

 ....................................................................... Scott U$12,500

386  #1 1840 1p Black Queen Victoria Imperforate, used 
from position PB, tied to small piece by a black Maltese 
Cross cancel, with four large to well clear margins (showing 
part of next stamp at top), very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$425

                                 
 387 Detail Lot 388     

387  #1 1840 1p Black Queen Victoria Imperforate, used 
from position AA, tied to small piece by a red Maltese Cross 
cancel, with four large and even margins, a very fi ne stamp.

 ............................................................................. Scott U$475

388  #1 1840 1p Black Queen Victoria Imperforate, used 
from position KE, tied to small piece by a red Maltese Cross 
cancel, fi ne-very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$475

                              

389  #1 1840 1p Black Queen Victoria Imperforate, used 
from position BG, tied to a piece by red Maltese Cross 
cancels, with three large margins, touching at bottom, fi ne.

 ............................................................................. Scott U$475

            
x390

390  #1 1840 1p Black Queen Victoria Imperforate, three 
used singles, with position GC (red Maltese cancel, 3 
margins), TB (red Maltese cancel, almost 4 margins) and RL 
(black Maltese cancel, almost 3 margins, small wrinkles). A 
useful trio.

 ......................................................................... Estimate $200

                              
 391 392

391  #1 1840 1p Black Queen Victoria Imperforate, used 
with Maltese Cross cancel in red, from position FH, four 
large margins showing part of next stamp at right, very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$475

392  #1 1840 1p Black Queen Victoria Imperforate, used 
with Maltese Cross cancel in brown red, from position OA, 
margins are clear all around, corner crease at top left, else 
very fi ne appearance.

 ............................................................................. Scott U$475

393  #1 1840 1p Black Queen Victoria Imperforate, Plate 5, 
used with Maltese Cross cancel in black, from position AH, 
with four ample margins, very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$425
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394  #1c 1840 1p Black Queen Victoria Imperforate, with 
Inverted Watermark, Plate 7, used with a Maltese Cross 
cancel in black, the stamp has three large margins, just 
touching at right, fi ne. A rare variety, and a must have for 
the serious Great Britain enthusiast, and a great opportunity 
to acquire the world’s fi rst inverted watermark. Stanley 
Gibbons Queen Victoria specialized catalogue lists Plate 7 
at £3,750.

 .......................................................................... Scott U$7,000

                              
 395 396

395  #2 1840 2d Blue Queen Victoria Imperforate, used with 
indistinct cancel, position HA with bright colour and four 
clear margins, fi ne.

 ............................................................................. Scott U$975

396  #2 1840 2d Blue Queen Victoria Imperforate, used with 
light Maltese Cross cancel, position GI with four large to 
clear margins, thin at top, else fi ne-very fi ne appearance.

 ............................................................................. Scott U$975

                              
 397 398

397  #2 1840 2d Blue Queen Victoria Imperforate, used with 
blurry red cancel, position PF, with four large to just clear 
margins, showing a large part of the next stamp at right, fi ne-
very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$975

398  #2 1840 2d Blue Queen Victoria Imperforate, used with 
centrally-struck, neat Maltese Cross cancel in black, position 
FG, with three large margins, just cut into at right, fi ne.

 ..........................................................................Scott U$1,100

 

399 * #3 1841 1p Red Brown Queen Victoria Imperforate on 
Bluish Paper, mint hinged with full original gum and part of 
an “Ivory Head”. A fresh stamp from position MG, very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$625

                    
x400

400  #3 Collection of 16 Maltese Cross Numeral Postmarks 
on Penny Red Imperforate Issues, organized on 2 stock 
pages in numerical order with numbers: 1, 2 (plus a pair), 
3, 4, 5 (x2), 6 (x2), 7, 8, 9, 10, 11, 12. We noted deep blue 
papers and ivory heads, with the majority of stamps having 
2 to 3 margins, and the Maltese Cross postmarks are overall 
fi ne to very fi ne, and generally easily identifi able. A nice 
quality lot for the Penny Red specialist, postmark collector, 
and for dealers looking for stock.

 ..........................................................................Scott U$3,840

                              

401  #5 1847 1sh Pale Green Queen Victoria Embossed 
Issue, used with 1856 Liverpool Registered duplex spoon 
cancel (S.G. £300), the stamp has three large to full margins, 
the right margin has the beginning of a vertical cut (from 
top, just touching part of the outer frameline of the design) 
making this a fi ne stamp.

 ..........................................................................Scott U$1,000
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402  #5 1847 1sh Pale Green Queen Victoria Embossed 
Issue, used with a centrally stuck grid numeral, the stamp 
has three large margins, just clear at bottom, fi ne.

 ..........................................................................Scott U$1,000

403  #5 1847 1sh Pale Green Queen Victoria Embossed 
Issue, used with diamond grid cancels plus part of a large 
red c.d.s., the stamp has four large to clear margins, showing 
part of next stamp at bottom, fi ne-very fi ne.

 ..........................................................................Scott U$1,000

                    

404  #5-7 Group of 1sh, 10d and 6d Queen Victoria Embossed 
Issues, with Scott #s 6 (four singles, with shades), 7 (one 
single) and 7 (three singles, one is cut to shape). Quality 
varies, many with margins that are cut into, but also a few 
fi ne examples, with huge catalogue value. In-person viewing 
is recommended to better appreciate the quality of these 
stamps.

 ......................................................................... Estimate $500

405  #7 1854 6d Red Violet Queen Victoria Embossed 
Issue, used with numeral grid cancel, bright colour with 
clear margins on three sides, showing part of next stamp at 
bottom and just touching at right, fi ne.

 ..........................................................................Scott U$1,000

406  #7 1854 6d Red Violet Queen Victoria Embossed 
Issue, used with numeral grid cancel, bright colour and well 
centered among four close to just touching margins, fi ne.

 ............................................................................ Scott $1,000

                              
 407 408

407 (*) #52 1867 9d Bistre Queen Victoria, Watermark Spray 
of Rose, unused (no gum), fresh and fi ne. A nice example of 
this scarce stamp.

 ..........................................................................Scott U$2,900

408  #56 1880 2sh Pale Brown Queen Victoria, used with 
part of a duplex cancel, fi ne and quite scarce.

 ..........................................................................Scott U$5,000
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 409 410

409  #56 1880 2sh Pale Brown Queen Victoria, used with 
part of a duplex cancel, reperforated at right, else fi ne and 
quite scarce.

 ..........................................................................Scott U$5,000

410  #57 1867 5sh Rose Queen Victoria, Plate 1, used with 
a centrally struck Hull c.d.s. dated JAN.11.1872, very light 
crease, else fi ne with bright colour.

 ............................................................................. Scott U$775

411  #57 1867 5sh Rose Queen Victoria, Plate 2, used with a 
grid numeral cancel, well centered and very fi ne.

 ..........................................................................Scott U$1,750

412  #57 1867 5sh Rose Queen Victoria, Plate 2, used with a 
neat grid numeral cancel, fi ne-very fi ne.

 ......................................................................Estimate $1,750

413  #75 1878 £1 Brown Lilac Queen Victoria, used with 
large boxed cancel plus a small c.d.s. from Greenock dated 
JUL.15.1884, tiny wrinkle at top does not detract, very fi ne 
and scarce.

 ..........................................................................Scott U$5,250

414 * #83 1881 3d Rose Queen Victoria, Plate 21, mint hinged, 
with bright colour, fi ne-very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$575

415 * #133s (S.G.) 1882 £5 Orange Queen Victoria Overprinted 
SPECIMEN, mint hinged (with hinge remnants), with light 
internal creases, else fi ne-very fi ne and quite scarce.

 .........................................................Stanley Gibbons £3,000

          

416  #110 1884 £1 Brown Violet Queen Victoria, Watermark 
Three Crowns, used with two light oval registration cancels, 
light wrinkles at top do not detract from this otherwise fi ne 
stamp.

 ..........................................................................Scott U$3,500
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 x417 x418

417 * #111-122, 126 1887-1892 ½d to 1sh Queen Victoria 
Jubilee Set, mint hinged to very lightly hinged, also includes 
the 1900 1sh value, overall fi ne to very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$830

418 * #197s/211s (S.G.) 1887-1892 ½d to 1sh Queen Victoria 
Jubilee Issues with SPECIMEN Overprint, with 10 different 
values, all mint hinged with paper hinge remnants. The 1½d 
and 2d values have faulty corners, else overall fi ne or better.

 ............................................................ Stanley Gibbons £655

                              
x419

419 * #197s/212s (S.G.) 1887-1892 ½d to £1 Queen Victoria 
Jubilee Issues with SPECIMEN Overprint, with 9 different 
values, 6 are never hinged and rest are lightly hinged, the 
1sh value has vertical creases, else an overall fi ne and fresh 
group.

 ............................................................ Stanley Gibbons £580

420  #123 1888 £1 Brown Violet Queen Victoria, Watermark 
Three Orbs, used with bold cancels and several creases, still 
a scarce stamp and fi ne.

 ..........................................................................Scott U$5,250

421  #124 1891 £1 Green Queen Victoria, used with centrally 
struck c.d.s. from Belfast, dated MAR.24.1893, fi ne.

 ................................................................................Scott $925

422  #124 1891 £1 Green Queen Victoria, used with a neat 
oval registration cancel, fresh and very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$925

423 * #140a 1902 5sh Deep Bright Carmine King Edward VII, 
mint hinged (hr) with fresh colour and great centering, very 
fi ne.

 ............................................................................. Scott U$517

424  #141 1902 10sh Ultramarine King Edward VII, used 
with neat c.d.s. cancels dated SEP.19.1914, well centered 
with bright colour, very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$500
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425  #141 1902 10sh Ultramarine King Edward VII, used 
with neat c.d.s. cancel dated MAY.7.1904, with bright colour, 
fi ne-very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$500

 

426  #142 1902 £1 Green King Edward VII, used with a neat 
oval registration postmark, very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$825

 

427  #142 1902 £1 Green King Edward VII, used with a neat 
c.d.s. cancel from Guernsey, scuff on N of ONE at bottom, 
else very fi ne appearance.

 ............................................................................. Scott U$825

 

428  #142 1902 £1 Green King Edward VII, used with two 
oval registration cancels, light internal wrinkles else fi ne-
very fi ne appearance.

 ............................................................................. Scott U$825

 

429  #142 1902 £1 Green King Edward VII, used with a c.d.s. 
and an oval registration cancel, very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$825

                              
x430

430  #173/181 Valuable Group of Used King George V 
Seahorse Issues, with different printings and with all three 
denominations (including seven 10 Shilling stamps). We note 
some dated c.d.s. cancels, a few perfi ns, etc. All mounted in a 
double sided stock page with the owner’s S.G. identifi cations, 
not checked by us (inspection recommended). Overall fi ne to 
very fi ne, with huge catalogue value.

 ......................................................................... Estimate $500

                              

431 * #175b 1915 10sh Blue King George V Seahorse, Thomas 
de la Rue Printing, mint lightly hinged, fresh and very fi ne.

 ..........................................................................Scott U$3,250

                              

432 * #175b 1915 10sh Blue King George V Seahorse, Thomas 
de la Rue Printing, mint lightly hinged, fresh and very fi ne.

 ..........................................................................Scott U$3,250
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433 * #175b 1915 10sh Blue King George V Seahorse, Thomas 
de la Rue Printing, mint hinged, very fi ne.

 ..........................................................................Scott U$3,250

434 ** #189a 1924 1½d Red Brown King George V, Perforated 
15 x 14, Tête-Bêche Pair, mint never hinged, with a light 
fi ngerprint on one stamp, still a very fi ne and scarce item.

 ............................................................................. Scott U$775

435 * #209 1929 £1 Black St George Slaying the Dragon, mint 
lightly hinged, very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$750

436  #209 1929 £1 Black St George Slaying the Dragon, 
used with oval cancel, very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$600

437 ** #894a (S.G.) 1971 2½d Dream of the Wise Men 
Imperforate, a mint never hinged upper sheet margin pair, 
very fi ne.

 ............................................................ Stanley Gibbons £550
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438 * #O51 1902 2d Green and Carmine King Edward VII 
Offi cial Overprinted “O.W. OFFICIAL”, mint very lightly 
hinged (barely perceptible), fresh and fi ne.

 ..........................................................................Scott U$2,250

India

                              
x439

439 * #203-206 1948 1½a to 10r Mahatma Gandhi Set, mint 
lightly hinged with the three low values having very light 
album adhesions on back, very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$557

New Zealand

440 * #6 1855 4d Deep Blue Queen Victoria Chalon 
Imperforate, Watermark Large Star, mint hinged, with four 
clear margins, close at lower right, scratch to left of Queen’s 
neck, still scarce and fi ne-very fi ne.

 ..........................................................................Scott U$5,000

                              
x441

441 (*) #51is-56is 1878 1d to 1sh Queen Victoria “First 
Sideface” Issues Overprinted SPECIMEN, unused (no gum, 
except for the 1sh value with has album adherence), the 
set is perforated 12, except for the 3d which 12½ (earlier 
printing). Some of the values have toning, else a scarce and 
overall fi ne set.

 ......................................................................... Estimate $150

Oman

                              
x442

442  #190A-190C 1978 Set of Three Surcharged Issues, 
used with c.d.s. postmarks, very fi ne and sought after.

 ..........................................................................Scott U$1,725
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Austria

                              

443 ** #110a 1933 50g Deep Ultramarine Stagecoach on 
Granite Paper, mint never hinged, fresh and very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$600

                              

444 ** #175a 1918-19 10k Light Violet Coat of Arms, on 
Granite Paper, Type I, a mint never hinged block of 20, fresh 
and very fi ne.

 ..........................................................................Scott U$2,800

445 ** #C12/C26 Group of Mint Never Hinged Austria Airmail 
Issues, with 50 copies of each of C12-C15, C19-C20 and 
C25-C26, mostly in multiples of various size, very fi ne. 

 ..........................................................................Scott U$2,365

Belgium

446 E/P Collection of King Albert I 25c Issue Reprints, with 
19 singles (each with tab at bottom (one is at top), plus and 
4 sheets of 55, all in different colours, with a few different 
papers (thin dull and high gloss). Very fi ne, a great addition 
to any Belgium collection. 

 ......................................................................... Estimate $150

                              
x447

447 * #B303-B304 1942 Orval Abbey Four Different Privately 
Overprinted Souvenir Sheets, all mint lightly hinged, with 
two perforated and two imperforate, all privately overprinted 
with “1142 1942” (two in Gothic characters and two in 
English) plus ornament below stamp, in red on the perforated 
sheets, and in blue on the imperforate sheets. All souvenir 
sheets are untrimmed and very fi ne. Listed in the 2023 Cobb 
catalogue at €2,240.

 ..........................................................................Scott U$2,000

                              
x448

448 * #B303-B304 1942 Orval Abbey Two Different Privately 
Overprinted Souvenir Sheets, both mint lightly hinged, with 
a perforated and an imperforate, both privately overprinted 
with “1142 1942”, in Gothic characters in red on the 
perforated sheet, and in blue on the imperforate sheet. Both 
souvenir sheets are trimmed (as is normally seen) and very 
fi ne. Listed in the 2023 Cobb catalogue at €1,120.

 ..........................................................................Scott U$1,000Just a reminder that this sale is conducted in 
Canadian dollars and we charge an industry 
low 17% buyer’s fee.
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449 * #Q50, Q58 1915 10c Red and 1fr Orange “Winged 
Wheel” Railway Overprints, both mint hinged, the 10c red 
does not have the engraver’s name and the 1fr orange has 
the engraver’s name, both with tabs at bottom and both with 
expert handstamps “G.T.” (Gelli and Tanni), “Grubben” and 
“Gelli et Tani / S.A.”. Listed in Cobb as TR49 and TR55 with a 
2023 c.v. of €805.

 ..........................................................................Scott U$2,375

                          
450

450 * #Q53a 1915 20c Olive Green Railway “Winged Wheel” 
Overprint, mint hinged, with tab at bottom, this rare stamp 
has two pencil expert signatures plus a “G.T.” (Gelli and 
Tanni) expert handstamp. Fine. Listed in Cobb as TR50B 
(with large lettering overprint, and name of engraver) with a 
2023 c.v. of €1,125.

 ............................................................................. Scott U$900

                    
x451

451 * #Q125-Q129 1920 3fr to 10fr Railway Stamps, mint 
hinged, the 5 high values of the set, fi ne. Listed in the 2023 
Cobb as TR121-125, €669.�������

 ............................................................................. Scott U$475

Brazil

                          
x452

452 E/P Group of 9 Different State of Bahia Revenue Large 
Die Proofs, all depicting a Liberty Head with values ranging 
from 10r to 50,000r in various colours. Printed on India 
paper sunk-in to cards measuring 150 x 230 mm, with die 
numbers C-321 to C-329 below stamp images. Very fi ne and 
rare.

 ..........................................................................Estimate $750

People’s Republic of China

                          
x453

453 (*) #245-248, 245a-248a 1955 Portraits of Scientists 
Set, each of the 4 stamps are in an unused (no gum, as 
issued) upper left corner block of four, with plate inscription 
at left. Also includes the set of 4 imperforate souvenir 
sheets. All very fi ne and fresh.

 ............................................................................. Scott U$456
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x454

454 ** #767-781 1964 Set of Chrysanthemum Flowers, all 15 
issues are presented in a mint never hinged corner block of 
6, every block having a plate inscription reading “Printed by 
Beijing Stamp Factory”. A very fi ne and fresh set of corner 
blocks, very rarely offered, especially this nice.

 ..........................................................................Scott U$4,458

                          
x455

455 ** #950/964 Group of 8 Issues from 1967, all mint never 
hinged, with #s 950 (light wrinkle), 951 and 952 (rounded 
corner), plus 960-64 set (a few small faults). Overall very 
fi ne.

 ............................................................................. Scott U$917

                          
x456

456 ** #999/1006 Group of Issues from 1968 and 1969, all 
mint never hinged, with #s 999, 1000 (corner crease upper 
right), 1001-04 (two bent perfs), and 1005-06 (a few perf 
faults). Overall very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$565

                          
x457

457 ** #1067-1075 1971 Set of 9 Stamps for the 50th 
Anniversary of the Chinese Communist Party, with 6 
singles and an unfolded strip of three of # 1074a, all mint 
never hinged, very fi ne and quite fresh.

 ............................................................................. Scott U$715

                          
x458

458 ** #1108-1113 1973 Set of Panda Bears, each of the 6 
values are mint never hinged, presented in a corner block of 
6, with plate inscription reading “Beijing Stamp Factory” and 
some with other imprints. A fresh and very fi ne set, not often 
seen this nice.

 ..........................................................................Scott U$1,317

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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x459

459 ** #1114/1142 1973 Group of Four Complete Sets, 
with Scott #s 1114-16, 1122-25, 1126-29 and 1131-42, 
all in mint never hinged corner blocks of six, with plate 
inscriptions. A lovely group which is fresh and very fi ne. 
Rarely offered.

 ..........................................................................Scott U$2,016

Croatia

                          
x460

460 * #B73-B75 1944 Storm Division Set, Perforated 11, mint 
lightly hinged, very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$525

Cuba

                          

461 E/P #267TCP 1917-1918 3c José de la Luz Cabarello 
Trial Colour Plate Proof in Green, instead of the issued 
violet, with an inter-panneau block of 8, one vertical and one 
horizontal (with light internal wrinkle). Very fi ne and scarce.

 ....................................................................................Est $200

462 E/P #356TCP 1939 1c Ciboney Indian and Cigar Trial 
Colour Plate Proof in Brown Orange, instead of the issued 
yellow green colour, a plate number inter-panneau margin 
block of 8, on watermarked paper, light wrinkling in margin, 
very fi ne and scarce.

 ......................................................................... Estimate $150

Denmark

                          
x463

463  #11-15 Extensive Collection / Accumulation of the 
1864-70 Royal Emblems Issues with 3-Ring Numeral 
Cancels, starts with a collection of 100 different numbers 
(#1 to 227) on the 4s value, mounted on 6 pages, annotated 
by the corresponding town names. Also includes 5 stock 
pages full of additional numbers on all the values, many 
of which could be incorporated into the main collection. 
This includes the 2s (x14), 3s (x9), 4s (x200), 8s (x3) and 
16s (x4). We note that some of the stamps have the ideal 
combination of a town postmark plus the numeral, and there 
are also some shade varieties, unchecked by us for the 
much better perf. 12½ variety. Some faults here and there, 
but the majority of the cancels are readable, and many are 
lovely socked on the nose examples. A wonderful and rare 
opportunity for the specialist.

 ..........................................................................Scott U$4,550
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 464 465

464  #32av (Facit) 1875 12o Numeral with Inverted Frame, 
from position 77. Used with clean c.d.s. cancel, light stains 
at right, still a well centered and scarce variety. Valued in 
Facit at 4,500 Kronor (equal to $555 Canadian at time of 
writing).

 .......................................................................... Facit SK4,500

465 * #131 1928 10k King Christian X, mint very lightly hinged, 
fresh and very fi ne. The key value.

 ............................................................................. Scott U$325

Diego Suarez

466 /* Collection of Mint and Used Diego Suarez on Two 
Album Pages, with a mix of mint and used, and 33 different 
stamps, including Scott #s 25-37 and 38-50 complete. 
Overall fi ne to very fi ne and should easily catalogue over 
$600. 

 ......................................................................... Estimate $100

Finland

                              
x467

467  #4/10 1860-1874 Group of 7 Different Coat of Arms 
Issues, all used with c.d.s. cancels, includes Scott #s 4, 4a, 
6b, 7, 8, 9a and 10. A better than average quality group, save 
for a few pulled perfs, so common on this interesting issue.

 ......................................................................... Scott U$1,135

                              
x468

468  #10, etc. 1866-1893 40p Coat of Arms Group of 80 
used singles, all displayed on a two-sided stock page. We 
note that many of the stamps have c.d.s. cancels, many of 
which are dated and legible. We also note a good variety of 
shades and perforation types, which makes this a great lot 
for the specialist. Most have one or more perf tooth faults, 
still a very useful and rarely offered lot. The Facit Specialized 
catalogue lists over 20 varieties for this value, all stamps are 
scanned online. Catalogue value is for all least expensive 
varieties only, and for all sound stamps.

 ..........................................................................Scott U$4,800

                              

469  #11 1867 1m Yellow Brown Coat of Arms, Perforation 
Type III, used with small circular town cancel, a few 
perforations are shorter and a few have creases, still a fi ne 
appearing example of this tough stamp.

 ............................................................................. Scott U$750

                              
x470

470 ** #141-142 1927 10th Anniversary of Finnish 
Independence Group, with the 1½m deep violet (Scott 141, 
x47 corner plate blocks of 25) and the 2m blue (Scott 142, 
x38 corner plate blocks of 25) for a total of 2125 stamps. Bit 
of separation in places, still fresh and overall very fi ne. 

 ......................................................................... Estimate $100

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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France

471 E/P 1949 Black and Blue Lafayette Perforated Trial Essay, 
fi ve strips of 10 Type I stamps (with “Lafayette”), including 
two with sheet margins at top, with traces of original gum, 
very fi ne. This stamp essay that was manufactured by 
printers Lambert-Marioni as an example of their work, 
presented to the French Government for their approval. The 
vignette was engraved by Jules Piel, based on an original 
engraving by Duplessis. The letters “STIF” at bottom stand 
for Services Techniques des Impressions Fiduciaires. Listed 
in Yvert & Tellier as # LAL2 at €130 per stamp, for a total of 
€6,500 (equivalent to C$9,324 at time of writing). See image 
above.

 .............................................................................Yvert €6,500

472 ** #329 1937 Paris Philatelic Exhibition Souvenir Sheet 
of Four, mint never hinged, fresh and very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$700

473 ** #2836-2847 (Yvert) 1993 2fr80 “Pleasures of 
Writing” Imperforate, a mint never hinged complete sheet, 
containing four panes of 12 different stamps, there is a very 
slight bend affecting some of the stamps, still rare and very 
fi ne.  See image on page 82.

 .............................................................................Yvert €3,000

French Offi ces

        

474  Turkey #39 1905 1pi on 15c Vermilion Surcharge,used 
with part c.d.s. cancel, with pencil expert signature, fi ne. 
Yvert & Tellier #27, €500.

 ............................................................................. Scott U$325

German East Africa

                              

475 ** #NL79 1915-18 3d Grey Indian Expeditionary Force 
Overprinted “G. R. Post Mafi a” in Green, a mint never 
hinged block of four, scarce and fi ne. Catalogue value is for 
hinged only.

 ............................................................................. Scott U$220

x471
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Germany

                
              

476 * #7aA (Michel) 1905 5pf Germania Booklet Pane, mint 
hinged, with two stamps at right and four labels at left, plus 
selvedge, very fi ne.

 ..........................................................................Michel €1,200

                              

477 * #58BY (Michel) 1927 8pf Friedrich Ebert Booklet 
Pane, Watermark Sideways, mint hinged, a pane of 10 
with selvedge at left, two stamps at top have a small fault, 
else very fi ne and scarce. Accompanied by a 2000 Schlegel 
certifi cate.

 ..........................................................................Michel €1,700

                              
x478

478 */** #112a/539y (Michel) Group of Specialized Mint 
Airmail Issues, with Michel #s 112a and 112b (both NH, 
260€), 344y (LH, 120€), 346y (LH, 300€), as well as a group 
of the 1934 Airmail issues with vertically ribbed gum 530x, 
532x, 535x-537x (these NH, 282€) and 538x (VLH, 22€) 
and with horizontally ribbed gum 529y-537y, 539y (these 
LH, 184€) and 534y, 537y (these NH, 210€). Overall fi ne to 
very fi ne.�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

 ..........................................................................Michel €1,378

479 ** #530/556 Lovely Collection of Mint Never hinged 
1946 Numeral Defi nitive Plate Inscription Pairs, with a 
variety of denominations to the 1m (we counted 24 diff.), 
all in mint never hinged lower marginal pairs (position 95-
96) with plate inscriptions. A fresh group which contains a 
total of 172 pairs. There is a special section in the Michel 
catalogue for these items, and the catalogue values go into 
the hundreds of Euros per pair, depending on denomination 
or specifi c plate inscription (unchecked by us). 

 ......................................................................... Estimate $350

Lot 473
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480 * #538y (Michel) 1934 2m Airmail Issue With Horizontally 
Ribbed Gum, mint lightly hinged, with “Shlegel BPP y” expert 
handstamp, shorter perf at top left, still very fi ne and scarce.

 ..........................................................................Michel €1,000

                              

481 ** #B7a 1923 20m with Inverted 1,000m Surcharge, mint 
never hinged, with inverted surcharge at bottom. The stamp 
has a “M. Sommer BPP” expert handstamp on back. Very 
fi ne and rare. Michel # 260 K l, c.v. €2,800.

 ..........................................................................Scott U$2,100

          

482 ** #B7a 1923 20m with Inverted 1,000m Surcharge, mint 
never hinged, with inverted surcharge at top. The stamp has 
a “M. Sommer BPP” expert handstamp on back. Fine-very 
fi ne and rare. Michel # 260 K Il, c.v. €1,000. 

 ..........................................................................Scott U$2,100

                              
x483

483 ** #B49-B57 1933 Richard Wagner Operas Set, all mint 
never hinged and quite fresh, fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Scott U$2,360

                              

484 ** #B58 1933 Overprinted Souvenir Sheet of Four, mint 
never hinged, with wrinkling in margin at right caused by 
water damage, still a very fi ne appearing souvenir sheet, and 
scarce never hinged.

 ..........................................................................Scott U$4,500

485 (*) #B68 1935 Ostropa Souvenir Sheet of 4, unused (no 
gum, as catalogued), fresh and very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$975

486 ** #C38 1930 2m First Graf Zeppelin Flight to South 
America, mint never hinged, with light wrinkle at bottom, 
very fi ne.

 ..........................................................................Scott U$1,300

487 */** #C38-C56 Group of Mint Airmail Sets and Singles, 
with #s C38-39 (NH, $2,600, with light fi ngerprints, the 2pf 
is accompanied by a 2018 APS cert stating regummed, and 
the 4pf is accompanied by a 2018 APS cert stating vertical 
bend/crease at left side), C40-42 (hinged, $710), C43 (no 
gum, $750 for hinged), C43-45 (lightly hinged, $900) and 
C46-56 (very lightly hinged, $88). A mostly fresh group. 

 ..........................................................................Scott U$5,048
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x488

488 ** #C46-C56 1923 5pf to 3m Airmail Set, mint never 
hinged, fresh and very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$600

Germany -- Berlin

                              
x489

489 ** #9N35-9N41 1949 12pf to 2m Statue of Heinrich von 
Stephan Set, mint never hinged, overall fi ne.

 ............................................................................. Scott U$575

Germany -- D.D.R.

                              
x490

490 ** 1956 Set of Offi cials Printed on Granite Paper, the 
complete set of 5, all in mint never hinged and fresh 
condition. The fi rst 4 values appear to be Type II (Michel 
drawing 4 with compass button open) and the 40pf value 
Type I (Michel drawing 2, with compass button closed) partly 
based on the number stamped on the back by the expertizer, 
which would make them catalogue €6,950 in Michel (but 
listed here as “regular” Scott issues. All but the 20c have an 
expert handstamp reading “Weigelt BPP”. Scarce and listed 
in Scott footnote.

 ..........................................................................Scott U$1,800

German Occupation Stamps

                              
x491

491 ** Allied Occupation Numeral Issue with Inverted Band 
Overprint, all mint never hinged and all signed “Schlegel D 
BPP” (Hans-Dieter Schlegel), fi ne-very fi ne. Michel # 52 I K – 
68 I K, c.v. €900.

 ......................................................................... Estimate $150

                              
x492

492 */** Herrnhut Group of 14 1945 Herrnhut Emergency 
Overprint Issues, overprinted by G. Winter, with the 1pf, 3pf, 
4pf, 6pf (x2), 8pf (x2), 10pf (two, one without gum is signed 
STURM JBG and Zierer BPP, and the other hinged is signed 
Richter), 20pf and 24pf (both hinged and signed STURM 
JBG and Zierer BPP), 25pf, 30pf and 60pf (this one with only 
80 stamps overprinted). A rare group, issued in very small 
quantities of between 80 and 2,000 stamps. The 10pf, 20pf 
and 24pf values are listed in the Michel footnote, and valued 
there “between €500 and €1,500” and we have thus valued 
all three at the lowest of the range.

 ..........................................................................Michel €4,260

German States -- Oldenburg

          
 493 494

493  #4 1855 1/3 sgr Black on Green Coat of Arms 
Imperforate, used with part c.d.s. cancel, three margins, 
cut into at left, fi ne.

 ..........................................................................Scott U$1,100

494  #10 1859 1/3 Green Coat of Arms Imperforate, used 
with boxed cancel, with four clear margins, fi ne.

 ............................................................................. Scott U$875
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German States -- Wurttemberg

                              
x495

495  #15 Group of 1859 3kr Yellow Orange Imperforates 
with Lovely Town Postmarks, consisting of 35 stamps, 
each with a legible dated town postmark (with different 
types and sizes), all identifi ed by owner, a few stamps have 
faults but collected for the postmarks. Generally fi ne and not 
often offered.

 ............................................................................. Scott U$490

Greenland

                              
x496

496 * #19-27 1945 1o to 5k Liberation Overprint Set, mint 
lightly hinged and quite fresh, overall very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$795

Hungary

                          
x497                           

497 ** #486 1934 20f Lake Franz Liszt Souvenir Sheet, a 
group of 8 mint never hinged sheets, all fresh and very fi ne.

 ......................................................................... Scott U$1,120

Iceland

498 */** #15 1882 3a Orange Numeral, Perforated 14 x 13½, 
with “Small 3”, a mint block of 30 hinged onto a quadrille 
page with “double 3” variety in positions 65 and 70 (fi rst is 
hinged and second is NH, with a Facit catalogue value of 
4,000 SEK for both), plus a few other varieties not listed. 
The block is quite fresh and very fi ne (with separation in 
several places) and holds 14 lightly hinged stamps and 
16 never hinged stamps (Scott basic c.v. for this block is 
$3,675). Includes another (separated) block of 80 with 
sheet margin on three sides, which includes 10 hinged 
stamps and 70 NH but also 15 with tone spots, leaving 56 
NH and sound stamps. This multiple is mostly fi ne centered 
and Scott catalogue value (for the 55 sound NH stamps only) 
is $9,625. A useful group for the specialist or dealer. See 
image above.

 ....................................................................... Scott U$13,330

Lot 498
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x499

499  #130 1922 5a on 16a Brown Christian IX Surcharge, 
a group of 30 used blocks of 25, each cancelled with clean 
Eskifjordur postmarks dated JUL.2.1922, very fi ne and rare 
in such a presentation.

 ....................................................................... Scott U$22,500

Italy

                              
 x500 501

500 ** #1-11 (Sassone) 1945 Set Overprinted “C.L.N. Savona” 
in Red or Black, with the regular issues plus the Special 
Delivery issue, all mint never hinged and fi ne to very fi ne.

 .......................................................................Sassone €1,000

501 ** #118 1910 15c Green Garibaldi Plebiscite Issue, mint 
never hinged and fi ne.

 ............................................................................. Scott U$900

                              
x502

502 * #165-170 1923 10c to 5l Manzoni 15th Anniversary 
Set, mint hinged, overall fi ne to very fi ne, and catalogue 
value does not include the suggested 50% premium for very 
fi ne centered values.

 ............................................................................. Scott U$958

Lebanon

                              

503 ** #553O 1999 £10,000 Pope’s Visit Issue with Gold 
Cross Overprint, mint never hinged with sheet margin at top, 
very fi ne and scarce.

 ............................................................................. Scott U$550

Liberia

                              
x504

504 ** #C77R 1954 $5 Air Mail Issue Reproduction, a group 
of 10 mint never hinged sheetlets of four, with marginal 
inscriptions “United Nations International Children’s 
Emergency Fund / For all the World’s Children”. Described 
in the Scott’s footnote as being produced for presentation 
purposes. Very fi ne and scarce.

 ..........................................................................Scott U$1,400

Luxembourg

   
                           

505 (*) #34 1877 12½c Lilac Rose Coat of Arms, Perforated 
13, unused (no gum), fresh and fi ne. Catalogue value given 
is as listed in Scott Classic for no gum.

 ............................................................................. Scott U$600
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Netherlands

                              
x506

506  #1-3 Selection of Better Used 5c to 15c First Issues, 
the 5c is represented by three singles and a pair showing 
at least three shades, the 10c is a single and the 15c is 
represented as two singles and a pair. These stamps were 
selected for having mostly large margins (three have sheet 
margins) as well as clean postmarks, with a variety of half-
moon and circular datestamps from not only Amsterdam, 
but also Zetphen, Winterswijk, Sluis and Utrecht. Catalogue 
value is irrelevant here, as these are much better quality 
than is usually seen. A very fi ne group.

 ......................................................................... Estimate $350

Norway

                              
x507

507  #1 1855 4s Blue Coat of Arms Imperforate, a group of 
4 used singles, showing slightly different shades, two have 
circular grid cancels. one has a 3-ring #25 (Bergen) and the 
other has a circular town cancel, One stamp has a Dietrich 
expert handstamp, and all four have full to large margins. 
Light crease on two stamps, else an overall very fi ne group.

 ............................................................................. Scott U$660

                              
x508

508  #2 1856 2s Yellow King Oscar I, a collection of 19 used 
singles, all laid out on a black stock page. This collection 
shows a good array of different postmarks, with town 
cancels, a “grotesque style” 383 numeral, a pen cancel, 
and a partial 3-ring numeral. Also includes (but not counted) 
a cut-down mint stamp with crease. A great lot for the 
specialist or dealer, with a few faults, otherwise fi ne to very 
fi ne or better.

 ..........................................................................Scott U$2,850

                              
x509

509  #3 1857 3s Lilac King Oscar I, a collection of 37 used 
singles, all laid out on a black stock page. This collection 
has a high percentage of nice postmarks, many dated town 
cancels, as well as some 3-ring numeral cancels, one grid 
cancel (catalogues 2½ times regular cancel in Facit) and 
one “grotesque style” 383 numeral. We also note an array 
of shades, as well as a proof (valued at 1,500 SEK in Facit, 
but not counted here). A great lot for the specialist or dealer, 
with a few faults, otherwise fi ne to very fi ne or better.

 ..........................................................................Scott U$1,850

                              
x510

510  #4 1856 4s Blue King Oscar I, a collection of 255 used 
singles, all laid out on 6 black stock pages. Two of the stock 
pages contain stamps that have been plated (in pencil on 
back). This collection has a very high percentage of town 
cancels, many dated and many small towns, as well as many 
3-ring numeral cancels. We also note pen cancels and many 
shades, as well as one unused stamp. A great lot for the 
specialist or dealer, with a few faults, otherwise fi ne to very 
fi ne with some extremely fi ne stamps.

 ..........................................................................Scott U$3,555

                              
x511

511  #5 1856 8s Dull Lake King Oscar I, a collection of 
45 used singles, all laid out on a black stock page. This 
collection has a very high percentage of town cancels, many 
dated and many small towns, as well as some 3-ring numeral 
cancels, one grid cancel (catalogues 2½ times regular 
cancel in Facit) and one “grotesque style” 383 numeral. We 
also note shades. A great lot for the specialist or dealer, with 
a few faults, otherwise fi ne to very fi ne or better.

 ..........................................................................Scott U$2,700



88

                              
x512

512  #32-34 1878 1kr to 2,50kr King Oscar II Issues, with 
quantities of used of each three denominations: Scott 
32 (x30), 33 (x26) and 34 (x23). There are many very 
nice cancels here, including circular town cancels, boxed 
cancels, etc. Also includes one mint #33. Saw a few small 
faults, still overall fi ne to very fi ne, and rarely offered. The 
Facit catalogue gives a good premium on nicely cancelled 
examples.

 ..........................................................................Scott U$2,310

Saar

                              
x513

513 */** #B64a, CB1a Two Better Flood Relief Souvenir 
Sheets, fi rst is B64a a mint never hinged imperforate 1948 
sheet of four for the Flood Relief (c.v. $325 for hinged). The 
second is CB1a, a mint lightly hinged 1948 Airmail sheet of 
one for the Flood Relief (c.v. $325). Both are very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$650

514 ** #CB1a 1948 25f + 25f Flood Relief Souvenir Sheet of 
one, mint never hinged, with light fi ngerprints on gum, else 
very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$800

Somalia

                              

515 ** #155a 1934-1937 25l Dark Blue Lion, Perforated 14, 
mint never hinged, with small toning spot on back, still very 
fi ne. Catalogue value given is pro rata hinged times 2.4.

 ..........................................................................Scott U$1,800

Turkey

                              

516  1892 5pi Pale Violet Newspaper Stamp, used with a 
very light cancel, very fi ne and sold as is.

 ..........................................................................Scott U$1,775

Note:  

All Scott  Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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United States

                              
517

517 E/P American Bank Note Co. “Experiment” 2c Essay 
in Purple, a full pane of 12 stamps, each with SPECIMEN 
overprint in red plus security punch, the pane is on never 
hinged, gummed stamp paper, with production numbers at 
top, ABN Co engraved logo, etc., guidelines at all four sides, 
fresh and very fi ne. A very rare item and a great collateral 
piece for a classic United States collection. Rsv. $375.

 ..........................................................................Estimate $375

518 ** #659/678 Group of Mint Never Hinged Kansas and 
Nebraska Overprints, mostly in various multiples, with 
quantities between 4 and 163, with 4 different Kansas and 
8 different Nebraska denominations. Overall fi ne-very fi ne. 


 ..........................................................................Scott U$4,873

                              
x519

519 ** #C1-C6 First Two United States Airmail Sets, all six 
stamps are fresh, mint never hinged and overall very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$645

Vatican

                              
x520

520 ** Group of Seven Postage Due Perforation Varieties, 
all different, with singles, pairs or strips of three, either 
imperforate at bottom, top, left or right. Mint never hinged 
and very fi ne, cataloguing 180€ each in the 2022 Sassone 
catalogue.     

 .......................................................................Sassone €1,260

                              

521 ** #Q11a 1931 2.50l Red Orange Parcel Stamp with 
Double Overprint, mint never hinged, fresh with bright 
colour, very fi ne.

 ..........................................................................Scott U$1,300

South Vietnam

522 ** #20-26 1954 40c to 100pi Crown Prince Bao-Long 
Set, with brown gum, with a total of 50 sets, in various sized 
blocks, very fi ne. 

 ......................................................................... Scott U$1,125

523 ** #290A 1966 3pi Woman Playing 16-String Guitar 
Coil, a complete roll of 1,000, unopened and complete with 
plastic sleeve and outer wrapping, very fi ne. 

 ..........................................................................Scott U$8,000
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Canada’s Philatelic Centre  
VINCENT GRAVES GREENE PHILATELIC RESEARCH FOUNDATION   
www.greenefoundation.ca

10 Summerhill Ave, Toronto, Ontario, Canada M4T 1A8 – Phone: 416-921-2073 – Email: info@greenefoundation.ca

EXPERTIZATION

Canada’s Premier Expertizing Service 
for BNA stamps and Postal History 

Greene Foundation certificates are the 
accepted standard for BNA material

Expertization certifies authenticity 
for collectors and dealers

Latest technology used

See Website for forms, fees
and instructions

LIBRARY 

Canada’s largest Philatelic Library
open to collectors 

Extensive BNA research material

Hours: 10am-4pm Monday to Thursday;
One Saturday per month;
Fourth Wednesday each month: 10am-7pm

Librarian on site for assistance

See Website for latest news

PUBLICATIONS 

The Foundation publishes scholarly books
on BNA stamp issues and Postal History

Recent books have full colour illustrations

See Website for a full listing and prices

Order books directly from the Greene
Foundation or online through eBay
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Canada Stampless Covers

524  Collection of 16 Transatlantic Stampless Covers 
and Letters, 1830s to 1870s, with one incoming, but rest 
addressed to England, Scotland and Ireland, mailed from 
a variety of post offi ces on this side of the pond, mainly in 
Upper Canada. We note some interesting rate handstamps 
such as “8PAID10”, “1/2” (on Crimean War era cover), 
Glasgow Packet, some RPO datestamps (incl. a large double 
circle Montréal & Island Pond), and more. Noted an 1842 
folded letter to England from Vittoria (“1829” Type). A good 
quality group, written-up on pages explaining rates, routes, 
etc. All pages are scanned online, ex Liptak collection.

 ......................................................................... Estimate $350

525  Collection of 28 Stampless Covers or Letters, neatly 
written-up on album pages explaining the routes, rates, etc. 
We note postmarks from both major provinces of the day, 
with various rates, rate markings, etc. Overall fi ne or better.

 ......................................................................... Estimate $200

                    
x526

526  Group of 64 Stampless Folded Letters or Covers, 
1799 to 1890s, a very nice lot with a variety of interesting 
postmarks, including manuscript precursor (for example an 
unrecorded 1851 Cayuga), a yellow Saint Peters Bay PEI 
/ PAID, some 1829 types, some double circles, including 
a very nice Dunnville U.C italic in red, some Trans-Atlantic 
(both ways), Money Letters, a Québec and a Kingston Steam 
Boat Letter, a St John’s and a Québec Fleuron, a New Mills 
Way Offi ce NB, several small towns and much more. Overall 
condition is fi ne or better, we highly recommend seeing this 
one in person to better appreciate its contents.

 ......................................................................... Estimate $600

527  Group of 6 Better Stampless Folded Letters, 1855 
money letter from Orillia (two weeks prior to the inauguration 
of registered mail), 1832 letter between Postmasters at 
Youngstown NY and Queenston (re. a cover which was 
mis-directed and a fi ne to pay), 1841 Guelph precursor 
manuscript, 1829 Perth “1829 Type” on Cash Letter rated 
1N10 (very fi ne strike), 1825 Perth straightline handstamp 
(fi ne strike), and 1821 Kingston two-line straightline 
handstamp (faint strike). A fi ne to very fi ne group with 
desirable postmarks, etc. All covers scanned both sides.

 ......................................................................... Estimate $200

528  Group of 38 Stampless Covers or Letters, with a good 
variety of material, mostly with postmark interest, including 
manuscript, broken circles, double broken circles, as well as 
rates and rate markings, a nice money letter, a large folded, 
mailed indenture from Lindsay UC, and more. Overall fi ne 
with some better.

 ......................................................................... Estimate $200

529  Group of 43 Stampless Folded Letters or Covers, a 
great lot for the postmark collector, with its mostly clear 
town cancels, mostly from Upper Canada, but noted some 
from Lower Canada, such as an 1821 Grenville precursor 
manuscript cancel on a folded letter datelined “Britannia, 
Ottawa River” written by Lieutenant John Le Breton. Also note 
several useful rate markings, such as a “Paid at Montreal 
/ ½”, free frankings, a favour letter, etc. A few covers are 
addressed to the United States (incl. one to Kennedy) and 
one to England, rest are domestic. Overall condition is 
average for this type of group, see our online pictures for a 
sampling.

 ......................................................................... Estimate $100

530  Collection of 31 “Pence Era” Stampless Folded 
Letters and Covers, 1818 to 1859, all written-up on album 
pages, we note a good variety of material including an 
1818 York straightline on folded letter, 1823 folded letter 
York to Sandwich, an 1853 folded letter from Gananoque 
with two locally-made rate handstamps, several double 
broken circles, c.d.s. and a good assortment of rates and 
rate markings (this was a rate marking exhibit) with all 
sorts of paid and unpaid markings and rates. A few faults, 
still an overall fi ne to very fi ne collection. Ex Andrew Liptak 
collection.

 ......................................................................... Estimate $400

Canada Postal Stationery

531 /PC Group of Interesting Early Postal Stationery 
Items, with an unused 10c Nesbitt envelope (Webb EN2, 
$100), a group of 5 Nesbitt cut squares (1x 5c and 4x 10c) 
with various papers, embossing degrees (may or may not 
contain some forgeries, an interesting study lot). Also a 1c 
QV GPC with at least 5 impressions (one inverted, Webb P7e, 
$65).

 ......................................................................... Estimate $150

532 /PC Selection of Better Canadian Postal Stationery, 
with a mix of mint and used, mostly in clean sleeves with 
dealer asking prices, we counted 80 mostly different items, 
with envelopes, postal cards, wrappers, test mail, proofs, 
illustrated stationery cards and covers, air letters, reply 
cards, special order stationery, and much more. A very clean 
lot, mostly fi ne to very fi ne, all except 6 items are #8 size, 
retail given is the total of the indicated prices.

 ........................................................................... Retail $1,600

533 /PC Selection of 10 Better Stationery Items, all but 
three are unused, with varieties, inverted die cut (A3/A5 air 
letter), watermark (A24A/A25 aerogramme), a specimen, 
double prints, three #81c (one mailed, two unused), etc. A 
very fi ne group, all scanned online for identifi cation.

 ......................................................................... Estimate $150

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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x534

534 PC/ Old Time Original Montréal Correspondence, 
1897 to 1904, consisting of about 175 stationery covers 
and roughly 500 stationery cards, all addressed to the same 
business in Montréal “Messrs. P. S. Ross & Sons. / Auditors 
Sun Life Assurance Company of Canada”. This lot is offered 
as received, unpicked for postmarks, etc., and we did note 
many interesting and useful postmarks including Bickerdike 
and International machines, street c.d.s., carrier markings, 
etc. Some of the better postmarks we encountered during 
a quick overview include two Union Jack fl ag cancels, a St 
Polycarpe QUE squared circle (RF55) with an inverted day 
slug, an “N.P.B.” carrier datestamp, two different Montréal 
1902 experimental machine postmarks, etc. We did not 
check all of the fl ag machine cancels for better dates, etc. 
Most of the postcards were mailed from Montréal, but the 
envelopes were mailed from all over the country, including 
a few small BC towns, etc. There is also much interest in 
the backs of the postcards, as all of them are pre-printed 
with advertising, meetings, etc. A very interesting lot for the 
postmark enthusiast, as well as Montréal postal historians, 
online resellers, etc. Well worth a close look, as our online 
photos only show a few of the better items we encountered. 
Overall nice quality.

 ..........................................................................Estimate $750

535 /PC Group of 118 Better Postal Stationery Items, 
QV to QEII, with a mix of used and unused, includes many 
illustrated advertising (front or back), reply cards, specialty 
items, an aerogramme to Leningrad, Russia, and more. 
A fresh and very fi ne offering which is certain to please 
stationery collectors or online resellers.

 ......................................................................... Estimate $250

536 PC Group of 40 Admiral Stationery Cards, with a mix of used 
and unused, with a good variety of material in this group, 
many having advertising backs, preprinted addresses, some 
have reply cards attached, various rates, several Dominion 
Express Company cards, two used wrappers, and more. A 
few faults, else fi ne to many very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

537 /PC Group of Over 350 Mostly Better Postal Stationery 
Items, 1890s to Modern, a very nice lot, especially for its 
variety of material, with a mix of used and unused, including 
items such as envelopes (one has the stamp printed on 
the inside), cards (a wide variety, with many being lavishly 
illustrated), letter cards, wrappers, voting cards, meter 
reading cards, air letters, a few Newfoundland items, and 
much more. In fact way too many good items to list here, 
so see our online photos showing many of these interesting 
items for a better idea. Quality is overall fi ne to mostly very 
fi ne and only about 30 covers are oversize. A great lot for the 
stationery collector or dealer.

 ..........................................................................Estimate $750

538 /PC Group of 130 Stationery Covers and Cards, 1897 
to 1905, with Queen Victoria Jubilee, Leaf and Numeral 
items in a mix of used and unused, with a great variety of 
material (bit of duplication) including postmark interest 
(fl ags, RPO, etc.), destinations, uprated items, advertising 
cards, and much more. Some faults (incl. fronts, some with 
tape marks, etc.), still overall fi ne to many very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

539 /PC Large Used and Unused Postal Stationery 
Collection of About 950 Items, from the earliest issues to 
about 2000, including many high value items. We counted 
over 450 envelopes, among which are EN1a (unused 
c.v. $175), used and unused EN161 ($145) and two used 
Registered envelopes, one to New Zealand, one to the USA 
($150, not counting premiums for foreign destinations). 
A group of 23 Offi cial Election, 11 other offi cial and 40 
private order complete the envelope section. There are over 
250 postcards, including P21 and P22 used to Germany 
($125). We counted 64 post bands and wrappers including 
W34 ($50) and unused offi cial Dw3a ($125) as well as 130 
aerogrammes, 17 letter cards, an unused Airgraph form and 
9 Canadian Forces Air Letters. Miscellaneous other items 
include two sizes of Certifi ed Mail forms and envelopes, a 
Special Occasion Guaranteed Service envelope and various 
Canada Post offi cial envelopes. Mostly very fi ne, a few faults 
noted on earlier material.

 ..........................................................................Estimate $750

540 PC Seven Early Postal Stationery Postcards to Foreign 
Destinations, with P4 to Peru (faults), P15 1897 to France, 
1901 to Denmark and 1906 to St Pierre and Miquelon, P26 
to Switzerland and France and P40 to the Canal Zone. Fine 
to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

541 /PC Newfoundland Postal Stationery Collection of 29 
Items, including 7 envelopes, 3 post bands, 1 registered 
envelope and 18 postcards. We noted used EN3 (local) and 
4 (to USA) (c.v. $180), P2 used in 1895 to Germany and 
registered envelope R3 used to USA ($135) and others. Very 
fi ne. 

 ......................................................................... Estimate $200

542  Large Postal Stationery Lot Filling Three 14” boxes, with 
thousands of items from Victorian to Elizabethan periods. 
Noted about 220 mint Postcard Factory view cards, nearly 
200 mostly unused various air letter sheets, over 100 used 
and unused various post bands and wrappers, over 200 mint 
and favor cancelled 1971-1974 7¢ and 8¢ view cards, about 
70 mint and used offi cial election envelopes Forms 95, 98 
and 154 including 4 addressed to Mr John Diefenbaker in 
1962 and 1963 and 18 used copies of Webb’s EN800f 
(c.v. $60 ea.). Also a few Meteorological and other offi cial 
envelopes and postcards (4x DENX45-29 new, 3x DENX 
36-2, c.v. $50 ea.), various private order envelopes and 
postcards, over 20 French and English precancelled Santa 
letters, private order envelopes and postcards, Registered 
and certifi ed mail envelopes and forms, Post Offi ce forms, 
about 800 Elizabethan mostly used #10 envelopes, and 
more. A large and very diversifi ed lot that will appeal to both 
collectors and dealers. Generally fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $750
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543  Collection of Mint and Used Postal Stationery in 9 
Lighthouse Padded Binders, with slipcases, with over 
1,000 items neatly arranged in a few hundred 2-row Vario-
style stock pages. The material is primarily mint, ranging 
from the Victorian era to the 1980s, with the majority of 
material from the Elizabethan reign. The collection contains 
envelopes, postal cards, wrappers, printed to private order, 
illustrated stationery cards and covers, air letters, reply 
cards and much more. Online photos show a sampling. A 
clean lot, with roughly 10% of the lot being #10 size.

 ......................................................................... Estimate $200

                    

544  #EN1 1863 Registered Nesbitt Stationery Cover, a 
5c Queen Victoria envelope mailed from Swainby C.W on 
SEP.30.1863 to Toronto, through the G.T.R. - T & S railway 
(backstamp), with the registry fee paid in cash. A scarce 
postmark, and the LRD of only a few recorded (1861 to 
1863). Very fi ne and ex Sam Nickle collection (1993).

 ......................................................................... Estimate $250

      

545  #EN2 1860 10c Brown Mailed Nesbitt Envelope, 
mailed Seneca U.C (SEP.11.1860 double broken circle) 
to New York City, via a partial Railway broken circle dated 
same day. Missing large part of back fl ap and with repaired 
tears, still a presentable and scarce use of this short-lived 
stationery envelope.

 ................................................................................Webb $950

Canada by Stamp Issue

                    

546  #4 Two 3d Beaver Imperforates on Cross Border Folded 
Letter, mailed from London on MAR.27.1854 (confi rmed by 
dateline inside) to Massachusetts, with two-line “CANADA 
/ PAID 10 cts handstamp in red. The letter is franked with 
two 3d red Beaver imperforates, each with sheet margin at 
bottom and clear to large margins. The folded letter has a 
vertical crease affecting the left side of the left stamp, still 
attractive. Accompanied by a 2018 Greene Certifi cate.

 ......................................................................... Estimate $500

547  #4, 4xii 1858 Cross Border Cover with 3d Major Re-
Entry, mailed Toronto AUG.19.1858 (broken circle free 
strike) to Penfi eld, New York, franked with two extremely 
fi ne 3d red Beaver imperforate singles paying the 6d cross-
border rate, both cancelled by Toronto square grids. The right 
stamp has a very clear, cancel-free major re-entry (showing 
strong doubling at bottom, especially noticeable under both 
numerals and in oval below “EE PENCE”) from position 61 of 
pane B. A lovely and fresh cover (missing part of back) and a 
great item to show this major re-entry, very fi ne and ex Hart. 
Accompanied by a 2015 Greene Foundation certifi cate.

 ......................................................................Estimate $1,500

548  #8 ½d Rose Queen Victoria Imperforates on Cover 
Front, mailed from Lennoxville to Stanbridge East L.C., 
franked with a strip of 4 plus a pair of the ½d imperforate 
values, totaling 3d. Small tears affecting two stamps, still 
a scarce franking and great eye appeal. Accompanied by a 
2011 Greene Certifi cate. Rsv. $1,400.

 ......................................................................Estimate $1,400
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549  #9 1859 7½d Queen Victoria on Cover to England, 
mailed Montréal on AUG.19.1859 (in the Decimal period) to 
Birkenhead, England, through Liverpool (AUG.30 Liverpool 
Packet datestamp in red on front), with an AUG.30 receiver 
on back. Accompanied by a 1953 R.P.S.L. certifi cate. The 
cover is endorsed “Per Canadian Line Aug 20 / 59” and is 
franked with a 7½d green Queen Victoria imperforate with 
huge margins (showing part of next stamp at top), tied by 
a 4-ring #21 cancel. The address on this cover has been 
restored, still very fi ne. Rsv. $3,000.

 ...................................................................... Unitrade $6,000

550  #14 1865 Cover with Five 1c Rose Queen Victoria 
Issues, mailed from Falkenburg C.W on JAN.19.1865 with 
the only recorded example of this hammer, to Orillia, with 
a JAN.23 receiver on back. The cover still has its original 
3-page love letter inside. Very fi ne and desirable, especially 
with its unique postmark.

 ......................................................................... Estimate $200

551  #14 1862 Cover from Rugby to Toronto, mailed Rugby 
(Simcoe County, MAR.11.1862 manuscript precursor 
postmark is the earliest of only a few recorded examples) to 
Toronto (MAR.12 receiver) through Barrie (MAR.11 transit), 
franked with a horizontal strip of 5 of the 1c rose Queen 
Victoria issue, cancelled by pen strokes. Vertical crease 
at left of the stamps, very fi ne. Manuscript postmarks are 
scarce on stamped covers.

 ......................................................................... Estimate $200

552  #14 1866 Cover with Five 1c Rose Queen Victoria 
Issues, mailed from Winchelsea C.W on FEB.24.1866 (the 
only recorded strike of this postmark) to Goderich (FEB.24 
receiver on back) and franked with a strip of three plus two 
singles of the 1c Queen Victoria Decimal issue. Very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

553  #14, 15 Group of 1c Rose Cents Issue Usages, with 
a 1c deep rose on folded 1865 Montréal prices current 
circular addressed to Peterboro; 1c rose on printed circular 
(list of lodge members) mailed from Toronto (square grid ties 
stamp) to Picton (MAR.14.1866 receiver on back); 1c deep 
rose on folded printed circular (June 1860 Montréal Market 
Report) to New York; 1c rose on cover (unsealed back fl ap) 
mailed Hamilton to Goderich on APR.23.1866 with APR.25 
receiver on back. Also comes with a 5c Beaver tied to a 
registered cover St Catharines to Toronto. Five items in all, 
some with tears or other faults, still overall fi ne or better.

 ......................................................................... Estimate $200

554  #15, 17 Group of 5 Cross-Border Cents Issue Covers, 
three covers are franked with a horizontal pair of the 5c 
Beaver (1859 folded letter, 1862 cover and 1865 mourning 
cover) and two covers have a single 10c Consort (1863 and 
1865). Only one cover has tears on its back fl ap, else overall 
fi ne or better.

 ......................................................................... Estimate $200

555  #19 1864 17c Cartier on Cover to England, mailed 
from Toronto on JUL.25.1864 (broken circle free strike) to 
London, England, with AUG.8 receiver on front in red. The 
cover is franked with a 17c blue Jacques Cartier issue, just 
tied by a square Toronto grid, fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

556  #25, 27 Group of Six Large Queen Covers, with three 
3c LQ frankings (London 1869, Montréal 1868 and Halifax 
1871), as well as three 6c frankings (Montréal to Maine 
1870, Saint John NB to Pennsylvania 1868 and Québec City 
to England 1871, via Liverpool Packet). An overall fi ne or 
better group.

 ......................................................................... Estimate $200
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557  #34 Collection of 10 Covers Franked with ½c Small 
Queens, 8 of the covers have single frankings, 6 of those are 
dated in period, either on front, or back, or both in one case. 
Also includes two cross-border covers, each franked with 6x 
½c Small Queens paying the 3c rate. Most have faults to 
varying degrees (mostly on the back), still a useful group.

 ......................................................................... Estimate $200

558  #35, 36 Collection of 24 Covers Franked with 1c Small 
Queens and 7 Covers Franked with 2c Small Queens, 
all but three being single frankings. The 1c collection is in 
chronological order from Oct 1876 to Mar 1896, all paying 
either the circular rate (most of those with unsealed back 
fl aps), or drop letter rate within the same city. The 2c 
collection is also chronological from May 1890 to Nov 1897 
(in the period when the same-city drop letter rate was 2c). 
We note cross border, some corner cards, some postmark 
interest, early shades, a few perf 11½ x 12, a few folded 
circulars, etc. Condition varies somewhat, with most being 
fi ne or better.

 ......................................................................... Estimate $200

559  #37, 37a, 37b Collection of 48 Covers Franked with 
3c Small Queens, 1870 to 1872, all neatly displayed in 
chronological order in a binder. A rarely offered collection 
giving one the opportunity to follow this fascinating stamp’s 
development over the span of its fi rst two years (out of 27 
years). We note the listed shades of copper red, rose, deep 
rose plus many more intermediate shades, as well as a 
good selection of postmarks throughout this collection (2-
ring numerals, fancy corks, duplex, town cancels, etc.), also 
frankings of one, two or three stamps paying various rates, 
either relative to weight or cross-border destination. Quality 
is better than usual for these, with few faults to speak of, 
overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $350

560 #89 Complete “The Pickering News” Newspaper Franked 
with a 1c Edward, mailed from Pickering to Toronto on May 
13, 1910 (date of publication), with a 1c King Edward VII, 
tied by a circular grid cancel. The newspaper is obviously 
folded and has a fold tear down the centre, still a scarce 
franking and the perfect item for the Edward issue collector 
who has everything.

 ......................................................................... Estimate $100

561  #141-145, E3 1927 Confederation Set (plus E3) on 
Registered Cover to Czechoslovakia, Re-Directed to 
England, mailed registered from Winnipeg MB on JUL.2.1927 
(slogan and Orb cancels dated only a few days into the issue) 
to Carlsbad, Czechoslovakia (JUL.16 receivers on front and 
back), with address crossed-out and re-directed to London, 
England. A colourful and busy cover, very fi ne and from the 
Leigh Hogg collection.

 ......................................................................... Estimate $150

562  #141-145, E3 1927 Confederation Set (plus E3) on 
First Trans-Canada Flight Cover, AMCN2 fl ight #PF29A 
cover (with McLaren Lumber Company handstamp on back) 
mailed from Montréal (with special 3-line fl ight slogan 
cancels) to Lethbridge, Alberta. The fl ight was abandoned 
due to problems obtaining insurance, and all the mail 
was sent to the Ottawa Dead Letter Offi ce (JUL.19 c.d.s. 
on back). 500 covers were prepared to be mailed on this 
fl ight, and very few of them were franked with the complete 
1927 Confederation set (issued only days prior) even fewer 
with the Special Delivery E3. Very fi ne and accompanied 
by the owner’s long write-up, as well as a photocopy of two 
contemporary newspaper articles on the abandoned fl ight.

 ......................................................................... Estimate $100

563  #141-148, E3 1927 Confederation and Historical Sets 
(plus E3) on Registered Special Delivery Cover, a #10 size 
cover from the Columbia Phonograph Company mailed from 
Paris, ON on FEB.13.1928 (M.O.O.D. datestamps in purple 
tie all 9 stamps) to Toronto, with purple SPECIAL DELIVERY 
and registration handstamps (FEB.14 Toronto registered 
receiver) via TOR HAM & LON R.P.O. railway. The E3 stamp is 
slightly discoloured, still a very fi ne and impressive cover.

 ......................................................................... Estimate $150

Canada Airmail

564  Group of 20 Interesting Airmail Covers, starts with a 
group of three fl ight covers, 1925-1929, earliest is a “1st 
Trip” handstamped Admiral cover mailed Victoria BC on 
SEP.21.1925 with circular cachet “Victoria BC to Seattle, 
Wash / Via Sea Plane”, very fi ne. Next is a cover mailed from 
Vancouver to New Jersey on JUL.29.1929 franked with a 
5c McGee and a CL44 with “British Columbia Airways Ltd.” 
corner card. Third cover is considered a precursor to the 
CL44 use, and was mailed Victoria BC to Vancouver BC on 
JUL.23.1928 with cachet reading “First Flight, / Air Mail / 
Victoria - Vancouver, B.C.”, very fi ne. Also includes a group 
of 17 fi rst day covers for the 6c on 5c surcharge Airmail 
stamp (C3, c.v. $25 each), postmarked on FEB.22.1932 in 
17 different cities and addressed to the same person in 
Maxville, very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

96
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565  Group of Roughly 70 First Flight Covers, 1930s-1940s, 
includes a few 1939 fi rst fl ight Trans-Atlantic covers from 
Shediac to Great Britain, and a few fi rst fl ight covers franked 
with Ireland stamps for the return trip to Canada, along with 
two Semi-Offi cial fi rst fl ight covers with AMCN2 #s WC2723-
CL40 Snake Falls to Red Lake (c.v. $40) and CH3001-CL46 
Ile A La Crosse to Prince Albert ($35). The remaining covers 
are common fi rst fl ights, primarily from Ontario and Western 
Canada. We note a few small faults on a few of the covers, 
otherwise very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

566  Collection of R100 Souvenir Cards and Ephemera, 
with AP-3001b George Faille signed photo postcard of the 
R100, postmarked AUG.01.1930 and AUG.13.1930 in 
Montréal, St. Hubert, with oval cancel in magenta (AMCN2, 
c.v. $250), along with 5 other souvenir covers dated August 
1 and 13 (x2 each), August 5, 6, and 11 (c.v. $250 total). 
The collection also includes a few real photos and post 
cards, photo reproductions, and a few commemorative and 
anniversary covers. A nice group for the aerophilatelist with 
15 items in total. Online photos show a sampling. We note a 
few toning spots on one cover, otherwise very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

567  1931 Vancouver to Colombia, via SCADTA Service, 
mailed Vancouver on JUL.14.1931 to the Royal Bank of 
Canada in Girardot, Colombia, where on arrival JUL.23 
it received a Colombia #C59, 30c SCADTA stamp tied by 
SCADTA postmark (plus another strike on back). A scarce 
double-country franking, and based on the 9c Canadian 
franking plus the 8-day transit, it is assumed it only received 
the Airmail service on the fi rst (within Canada), and last 
(within Colombia) part of the trip. Very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $350

568  Group of 48 World War II Canadian Airmail Covers with 
O.A.T. Handstamps, 1942-1945, loose in a box, with various 
boxed and oval O.A.T. handstamps, paying primarily 30c and 
40c rates (note a few 10c rates with solo frankings), primarily 
to Switzerland, Sweden, and France, along with Norway and 
Iceland. The covers are franked with 1938 Pictorial and War 
issues, noting blackout and machine cancel types, along 
with a variety of censor tapes and handstamps. We note 
some duplication of rates and destinations, online photos 
show an overview.. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

569  #CL1 1918 Aero Club of Canada Semi-Offi cial on 
Registered Cover Ottawa to Toronto, blue cover is franked 
with a 3c brown plus a 5c blue Admiral (both tied by Toronto 
roller), plus CLP1 (ideally on front) tied by large “by Aeroplane” 
fl ight cachet in blue, and there is a Toronto AUG.26.1918 
c.d.s. free strike. The front of the cover also shows a dated 
Toronto “AERIAL MAIL” boxed cachet in violet, a light Toronto 
registration handstamp and an Ottawa same day receiver on 
back. A rare cover, with only 26 items carried, lovely and very 
fi ne.

 ...................................................................... Unitrade $5,000

570  #CL19 1927 Haileybury to Rouyn Cover Franked with 
CL19b, mailed at Richmond Hill on JUN.17.1927 (c.d.s. tying 
a pair of 1c orange yellow Admirals), with Haileybury JUN.21 
c.d.s. on back and Rouyn JUN.23 receiver both on back, plus 
a second strike tying the CL19 (with slightly smaller V in VIA) 
to the front of the cover. Very fi ne and scarce.

 ..........................................................................Unitrade $900

571  #CL42 NOV.11.1927 First Flight Cover White Horse to 
Dawson, mailed White Horse on NOV.11, franked with a 2c 
Confederation to G.H. Clarke in Dawson, Yukon (same day 
receivers on front and back), franked on back with a 25c 
Yukon Airways & Exploration Co. Ltd., tied by White Horse 
c.d.s. This was the fi rst offi cial fl ight by this company, and 
only 21 covers were carried. Small hinges do not detract but 
could be removed, very fi ne and scarce.

 ............................................................................ AMCN2 $750

572  #CL42f 25c Blue Yukon Airways and Explorations Co. 
Stamp with “Repair Entry in Left 2” on Two Covers, both are 
2c Admiral covers mailed Champagne, Yukon JUN.23.1929 
to Whitehorse, Yukon (JUN.23 receiver on back), with the 
variety quite visible, but with both stamps having a tiny piece 
missing in lower left. A rare and undervalued variety, which 
occurs only once in every sheet of 80, covers are scarce.

 ...................................................................... Unitrade $1,000
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Special Delivery

573  Group of 4 Airmail Special Delivery Covers to the 
United States, 1931-1939, includes E9 on a MAR.31.1939 
cover from Vancouver to San Francisco, used on the last 
day that the stamp was current (which only lasted one 
month, small piece missing from the back, else very fi ne). 
Also covers from Toronto, Hamilton and Victoria, all with E4 
(these three all with various faults). A scarce group which 
catalogues $325 in Unitrade.

 ......................................................................... Estimate $100

574  #E3 Collection of 50 Different Airmail E3 Special 
Delivery First Flight Covers, 1928-1932, with a few past 
that date range, all franked with the #E3 Special Delivery 
stamp (and others) and almost all listed in AMCN2 (with 
owner’s inventory list included), plus regular SD airmail 
covers, noting several fi rst fl ight cachets, different routes, 
rates and postmarks. Overall very fi ne, and a great lot for 
Canadian airmail or special delivery collectors, as well as 
dealers.

 ......................................................................... Estimate $200

575  #E3 Collection of 73 E3 Special Delivery Franked 
Covers, 1927-1939, plus a few later, all franked with the 
E3 Special Delivery issue (plus a variety of other regular 
stamps). We note a great variety of material, including airmail 
(some of those with Airmail stamps), fi rst fl ights, Royal Train 
covers, couple of E3 single frankings, cross border, postage 
due, corner card, a C4 FDC, etc., as well as good postmark 
interest, noting smaller towns, duplex and much more. We 
counted 7 oversize covers, one front and some that have 
creases, opening or other faults, etc., still overall very fi ne 
and a great lot for the special delivery collector or dealer.

 ......................................................................... Estimate $250

576  #E3 Specialized Collection of the 1927 20c Orange 
Special Delivery Stamp on Cover, with 9 covers and one 
picture postcard, each having a special attraction having 
to do with its E3 franking. First cover is franked with the 
complete 1927 Confederation and Historical sets (plus E3) 
on a fl ight cover mailed 1928 Montréal to Albany; second 
cover is a Charles Lindbergh 1928 fl own cover registered 
special delivery Québec to Chicago, with special label on 
back; third cover is franked with two E3 stamps mailed 
1928 cross-border; fourth cover was mailed on the fi rst day 
of issue of E3, 141 and 144 registered from Montréal to 
Brussels, Belgium (crease and stains); fi fth cover was mailed 
1927 registered special delivery from Vancouver to London, 
England; sixth cover is franked with a block of four #142 plus 
E3 mailed 1928 special delivery to Michigan; seventh item 
is a picture postcard mailed Montréal in 1929 to Brussels, 
Belgium (ex Leigh Hogg collection); eighth cover is a special 
delivery drop cover 1927 to and from Montréal; ninth cover 
is a fi rst day cover for #142 and E3 Toronto to Toronto; and 
tenth cover is franked with an E3 and OX3 registered fi rst 
fl ight Cameron Bay N.W.T. to Copper Mine. Unless otherwise 
mentioned, all covers are very fi ne, and all are accompanied 
by the owner’s detailed description. All are pictured online 
showing both sides.

 ......................................................................... Estimate $400

Canada Postmarks

577  Many Hundreds of Town Postmarks on Piece with Stamp, 
from all over the country, appears to be sorted in glassines 
and small envelopes by province and type of postmark 
(Free, duplexes, c.d.s., broken circle, POCON, rollers, MOOD, 
registration, 30mm steel hammers, instructional, and many 
more) mostly from the 1930s to 1970s. Includes many rare 
postmarks, closed offi ces, etc. A nice quality collection, ex 
Dr. Robert C. Smith.

 ......................................................................... Estimate $300
578  Hundreds of Various Postmarks on Piece with Stamp, 

1890s to 1970s, with a box containing non-Ontario boxed 
registration, a box with hundreds of RPO cancels, an 
envelope with roller cancels, a glassine full of various types 
of c.d.s., a box with Ontario duplex cancels 1910s to 1930s, 
a glassine with older rate handstamps, and a pile of loose 
c.d.s. and broken circle town postmarks. Overall nice quality 
strikes.

 ......................................................................... Estimate $200

579  Collection of a Few 100 Socked on the Nose C.D.S. 
Town Cancels on Stamp, with towns from all over the 
country, the majority hand picked out of a huge collection for 
being the best quality strikes. Would look nice mounted, see 
our photos online for an idea.

 ......................................................................... Estimate $100

580  Collection of Postmarks on 2c Map Stamps, sorted by 
type, such as squared circles (x25), R.P.O. (x26) and town 
cancels (x215) for a total of 266 stamps, all of which have 
a pencil dealer price on back, ranking from $1 to $15, but 
mostly in the $3 to $5 range. Postmarks range from partial 
to many socked on the nose.

 ......................................................................... Estimate $150

581  Huge Dealer Stock of Town Postmarks on Stamps 
or Piece, mostly separated by town or province or county 
in glassines (prices in pencil on back of each stamp) and 
black stock cards (prices on cards), with mostly good quality 
strikes, many socked on the nose, fully dated, small towns, 
etc.

 ......................................................................... Estimate $300

582  Group of Different Postmarks on Stamps and on Stamps 
on Piece, consisting of 18 envelopes sorted into provinces, 
one has a printed inventory for SK towns, etc (these are on 
stamp on piece). Also a few 102 cards with town cancels 
on stamp, as well as glassines with a priced dealer stock of 
R.P.O. cancels, sorted roller cancels, and one glassine with a 
bunch of Harriston cork cancels (apparently used on parcels 
and newspapers there). A useful selection, see our pictures 
for an overview.

 ......................................................................... Estimate $100

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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583  Group of Town Postmarks on Stamps, from Small 
Queens to Modern, starts off with a collection of Toronto 
street cancels on 7 Map stamps (squared circle, c.d.s., 
duplex, these ex Dick Lamb estate), followed by 2 stock 
pages with Eastern and Western provinces postmarks on 60 
Small Queens (incl. a 20c Widow Weeds) with some lovely 
socked on the nose strikes, a nice Wells Fargo postmark, etc. 
Last but not least is a stockbook with hundreds of stamps 
(Small Queens to modern) with town postmarks, including a 
little over 100 Small Queens, with a good variety of material. 
See photos for a sampling.

 ......................................................................... Estimate $100

Postmarks-Squared Circles

584  Large Dealer Stock of Squared Circle Postmarks on 
Stamp and on Piece, mostly sorted in black stock cards and 
glassines by town, province, stamp issue, etc., with most 
of the material having retail asking prices, for example “$2 
each” or “$5 each”, etc. We estimate close to 1,000 stamps, 
mostly Small Queens, but also Jubilees and other QV issues. 
See our online photo for an overview, have a closer look to 
better appreciate. A useful lot for dealers or collectors alike.

 ......................................................................... Estimate $350

585  Small Group of ASSA and ALTA Squared Circle 
Postmarks, on 30 stamps, with Small Queens, Jubilees 
and Leafs / Numerals. We note postmarks from Macleod, 
Calgary, Lethbridge, Maple Creek, Prince Albert, Moose Jaw, 
Regina and Edmonton. All strikes are identifi able and range 
from partial to socked on the nose. A useful group.

 ......................................................................... Estimate $100

586 //PC Huge Collection of Squared Circle Postmarks 
on Cover, Card and Stamp, mostly in black stock pages 
fi lling 18 binders. We counted about 750 covers / cards, 
plus probably a few thousand off-paper stamps. The 
stamps appear to be mostly large town calendar collections 
(mostly sorted by town) plus other, smaller towns as well. 
The covers and cards are mostly from Ontario, Québec 
and the Maritimes, but we saw a few other provinces, and 
they include a little bit of everything, and we assume most 
postmarks will have a RF of 50 or lower. A quick look through 
revealed better towns like Formosa State II, Cheltenham, 
Powassan, Wooler, Thamesford, Newport Landing, etc., with 
duplication; for example, we counted about 50 St Anne’s 
(RF50) covers and cards. The postmark usages include 
despatch, receiver and transit, and we saw perhaps a dozen 
or more covers / cards that have two different squared 
circle towns on the same side, many different indicia, and 
we noted more than a dozen registered covers, some corner 
cards, advertising (incl. a few illustrated), some destinations 
such as to England, and the stamps encountered include 
Small Queens (mostly), Jubilees, Leafs and Numerals, Maps, 
Edwards and Admirals, as well as Québec Tercentenary. A 
massive collection which took a lifetime to assemble, which 
we recommend viewing in person to better appreciate, our 
online photos and description cannot do justice to all that is 
included. Condition varies, as there are cover fronts, covers 
roughly opened and such, but still overall fi ne or better.

 ......................................................................Estimate $5,000

587 /PC Collection of Manitoba Squared Circles on 38 
Covers and Cards, plus a number of stamps and pieces. 
We note between 1 and 3 covers or cards for each of the 
listed towns that used squared circles, including the Souris 
& Winnipeg #1 and #2 hammers (both backstamps on 
registered covers). We noted a lovely 2c purple Numeral on 
a Queen’s Hotel corner card cover from Morden, a purple 
Minnedosa on 1c GPC, Gretna strikes on a 1c Jubilee 
stationery card to Germany, a scarce Portage la Prairie TM 
“2” on 1c GPC, Morden on a nice 8c Small Queen corner card 
front, Morden strikes on a 1908 1c Québec Tercentenary 
postcard, and more. There is a mix of usages, with both 
despatch and receivers, and there is also good interest in 
small town broken circle postmarks as well. A few faults as 
usual, still overall fi ne or better for the covers and cards and 
the strikes range are partial to proof-like.

 ......................................................................... Estimate $350

                    

588  1916 Laurentides QUE Squared Circle on Admiral 
Cover to Switzerland, mailed on AUG.12 (no year slug in 
squared circle free strike) to Berne Switzerland, with partial 
1916 receiver on back, franked with a 1c and 2c Admiral, as 
well as a 2c + 1c War Tax Admiral. The manual records only 3 
strikes in Period 3 (from 1911 to 1920) and so this would be 
a 4th report. A very fi ne cover, with a small part of the back 
fl ap missing, a “must have” for the serious squared circle 
collector.

 ......................................................................... Estimate $200

589 / Group of Squared Circles on Covers and Stamps, 
1897 Golden BC on 3c SQ cover front (RF 55, light strike 
but fully legible); 1895 Clarenceville QUE on 3c SQ cover 
(RF 40, light strike but fully legible); 1902 Innisfail, ALTA on 
Leaf / Numeral registered cover with 2 diff. RPOs on back); 
Nanaimo BC (1st State AM and PM strikes on 3c SQ stamps); 
Lethbridge ALTA (partial strikes on 2c and 3c SQ stamps), 
Winnipeg MAN (on 5 covers, three 3c SQ including one with 
many Western cancels plus one on a 5c SQ cover to England 
and one on an uprated stationery cover); as well as an 
1880 Ottawa precursor on 3c SQ cover priced by Steinhart 
at $325). An overall fi ne to very fi ne group, ex Don Fraser 
collection.

 ......................................................................... Estimate $300

Postmarks-2 and 4 Ring Numerals

590  Collection of 4-Ring Numeral Cancels on Cents Issues, 
with 30 stamps (1c and 5c values, as well as a 3c SQ), noting 
a good variety of numbers, many are easily identifi able, a 
few stamps with faults, else fi ne to very fi ne overall. Page is 
scanned online for viewing.

 ......................................................................... Estimate $350
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591  Collection of 2-Ring Numeral Cancels on Small Queens, 
with 70 stamps in all (1c and 3c values, with a good variety 
of numbers (some duplication) as well as shades, etc. Some 
stamps have faults, else a fi ne to very fi ne group overall. 
Both pages scanned online for viewing. A rarely offered 
group, especially with so many clear and legible strikes.

 ......................................................................... Estimate $500

Postmarks-Fancy

                    

592  Strip of Three 3c Small Queens with Toronto Fancy “2” 
Corks, a lovely horizontal strip of three in the pastel rose 
shade, with a strong horizontal mesh (many perf discs still 
adhere), showing two ideal strikes of the Toronto fancy “2” 
cork cancel, similar to Lacelle #38/39. An impressive strip, 
worthy of the fi nest collection. Ex Stanley Cohen collection 
(Hennok, 1987, lot 1566).

 ......................................................................... Estimate $200

593  Selection of Toronto Fancy “2”s on 6 Stamps, with two 
3c copper reds (37b), a 3c deep rose (37a) and a 1c orange 
yellow, each showing a choice strike of the Toronto fancy “2” 
(iterations of Lacelle #38/39). Also two 1c yellow orange 
Small Queens (one on piece), each with the home-made 
2-ring “2” (Lacelle #40, used in October 1872). A lovely 
group not often offered in this quality.

 ......................................................................... Estimate $200

594  Collection of 48 Small Queen Stamps with Fancy Stars 
and Geometric Designs, all mounted on 4 exhibit pages, 
including arrowhead designs, radial style geometric designs, 
four and fi ve point stars, etc. A striking collection, with all 
choice strikes centered on 1c, 2c, 3c and 6c Small Queens, 
noting many shades, including early printings. Would be a 
diffi cult collection to replicate, especially in this quality.

 ......................................................................... Estimate $400

595  Collection of 15 Small Queen Stamps with Fancy Leaf 
Design Cancels, all mounted on 3 exhibit pages, including 
a pair, a pair on piece, one on dated piece and singles, each 
with choice strikes of various fancy leaf designs. Some 
are identifi ed on page as per Lacelle and Day & Smythies 
number. A very nice selection.

 ......................................................................... Estimate $150

596  Collection of 29 Small Queen Stamps with Fancy Fern 
Leaf and Other Design Cancels, all mounted on 3 exhibit 
pages, including pairs, strips of three, some items on piece 
(including two dated), each with choice strikes of various 
fancy fern and other designs. A lovely quality collection that 
would be diffi cult to duplicate.

 ......................................................................... Estimate $350

597  Collection of 14 Small Queen Stamps with Fancy 
Numeral Cancels, all mounted on a black stock page, 
including a pair, a strip of three, one on dated piece, with 
#s 4 (Pembroke), 5 (all three different Hamilton “5” duplex 
killers), 6 (London duplex killer), 8 (Simcoe), 9 (or is it a 6?), 9 
(Kingston), 11 (Fredericton on a lovely sheet margin 1c with 
plate inscription in margin) and 14 (Port Hope). All are choice 
strikes.

 ......................................................................... Estimate $150

598  Collection of 20 Small Queen Stamps with Fancy Letter 
Cancels, all mounted on an exhibit page, with values from 
the 1c to the 5c, each stamp having a choice, centered strike 
of one or more letters. A superb collection which would have 
taken a long time to assemble this nice. Don’t miss out on 
this one.

 ......................................................................... Estimate $350

                    

599  1870 3c Small Queen Cover with Toronto Fancy “2”, 
cover with “Department of Public Instruction” beaver logo on 
back was mailed Toronto on OCT.10.1870 to London (same 
day receiver), franked with a deep copper red 3c Small 
Queen nicely tied by a very fi ne strike of a fancy “2” cork 
(worn state of Lacelle #38/39). A very fi ne cover of a sought 
after postmark, which is not only uncommon on Small Queen 
stamps, but quite rare on cover, especially this nice. Surely 
to become the focal point of any important fancy cancel 
collection. Ex Stanley Cohen collection (Hennok, 1987, lot 
1565).

 ......................................................................... Estimate $400

                    

600  Ca. 1872 1c Small Queen Circular Cover with Toronto 
Fancy “2”, a “Maclear & Co. / Toronto” advertising corner 
card “Circular” cover mailed to Greenoch, Ontario. The 
(unsealed) cover is franked with a 1c Small Queen, tied by a 
fancy “2” resembling a 2-ring numeral, but larger, and with 
notches in the rings. Listed in Lacelle as #40 (believed to 
have been used in October 1872). The cover has faults, still 
a scarce fancy cancel to fi nd on cover.

 ......................................................................... Estimate $200

601  Three 3c Small Queen Covers with Fancy Toronto Cork 
Cancels, fi rst was mailed from Toronto on OCT.29.1872 
to Clinton, franked with a 3c SQ fancy “2” in double-ring 
(Lacelle #40); Second is backstamped NOV.27.1873, with 
a 3c SQ tied by a very fi ne strike of a fancy “2” (unrecorded 
in Lacelle, but similar background to earlier strikes) next to a 
WAY LETTER handstamp; Third is dated SEP.2.1873, franked 
with a 3c SQ tied by a fancy cork which may or may not 
contain a numeral 2. All three covers have faults to varying 
degrees, still a useful group for the Toronto, or fancy cork 
collector.

 ......................................................................... Estimate $250
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602 / Lovely Collection of Crown Cancels on Small 
Queen Stamps and One Cover, all written-up on two exhibit 
pages, starting with the Ottawa Crown on 3c strip of 4, 3c 
and 2c singles, plus a 3c SQ cover. These are followed by 
three intaglio crowns on 3c SQs, four different hand-made 
cork cancels on 1c, 2c and 3c SQs, then a group of Halifax 
crown over Registered cancels on 1c, 3c, 5c (olive green) 
and 10c and last but certainly not least a selection of 5 
Small Queens with Victoria / Esquimalt type cancels (1c, 2c, 
3c pair, 3c and 6c yellow brown). A choice collection, with 
mostly socked on the nose strikes, which would have taken 
a lifetime to assemble.

 ......................................................................... Estimate $400

                    

603  1875 11c Registered Small Queen Cover from Ottawa, 
mailed on SEP.25.1875, franked with three 3c orange (pair 
and single) SQs plus a 2c, paying the triple weight registered 
rate to Toronto. Each stamp is nicely tied by a very fi ne strike 
of a fancy arrow head cancel. Opening faults on back, still a 
very fi ne cover with eye appeal.

 ......................................................................... Estimate $250

                    

604  1874 6c Small Queen Cover to Florida, mailed from 
Barrie (M.O. broken circle) on MAR.31.1874, franked 
with a 6c yellow brown Small Queen, tied by a fancy fern 
leaf cancel, paying the cross-border rate to Jacksonville, 
Florida, with an APR.7 receiver on front in blue, as well as a 
boxed “FORWARDED” also in blue. Small piece of backfl ap 
missing, still a very fi ne cover. Florida is a rare Small Queen 
destination in this period, and Jacksonville is certainly a rare 
destination within.

 ......................................................................... Estimate $250

                    

605  1875 Port Carling “BHJ” Fancy Cancels on Small 
Queen Cover, mailed Port Carling on AUG.3.1875 (broken 
circle free strike) to Toronto, franked with a strip of three 
1c orange yellow Small Queens, tied by three strikes of the 
“BHJ” fancy cancel (Postmaster B.H. Johnston’s initials). 
Small opening tears at top do not detract from this very fi ne 
and attractive cover.

 ......................................................................... Estimate $300

606  1881 3c Small Queen Cover with Blyth Fancy Cancel, 
mailed Blyth, Ont on NOV.5.1881 (broken circle free strike) 
to Clinton (same day receiver), franked with a 3c bright 
orange Small Queen, tied by an almost perfect strike of the 
curved “BLYTH” fancy cancel (in its fi rst month of use, so still 
unworn). A very fi ne postmark on a very fi ne cover, would be 
diffi cult to fi nd a nicer example.

 ......................................................................... Estimate $250

607  1876 Bridgewater Fancy “B” on 3c Small Queen Cover, 
mailed Bridgewater C.W on OCT.30.1876 (broken circle free 
strike) to Toronto, with OCT.31 Belleville transit. The yellow 
cover is franked with a 3c Small Queen, tied by a very fi ne 
strike of the fancy “B” (for Bridgewater). Back of cover has 
tears, also reduced at right, still a lovely strike of this sought-
after postmark.

 ......................................................................... Estimate $150

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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608 /PC Selection of 8 Small Queen Covers with Fancy 
Numeral Postmarks, 1891 Pembroke fancy “4” on 3c SQ 
cover; 1870 Hamilton “5” duplex (fi rst version) on (3x 1c SQ) 
cover; 1874 “6” duplex on 1c SQ uprated GPC to Portland, 
Maine; 1892 Simcoe “8” fancy (Lacelle #89, used for 3 
months) on 3c SQ cover; April 1870 Kingston “9” fancy 
(Lacelle #119, used 2 months) on 3c copper red SQ cover 
to Ameliasburgh (partial receiver); May 1870 Kingston “9” 
(Lacelle #119, used 2 months) on 1c orange SQ part of 
printed circular; 1872 Fredericton NB fancy “11” (Lacelle 
#131) on a pristine 1c orange SQ drop cover; May 1870 Port 
Hope fancy “14” (Lacelle #141) on a 3c SQ mourning cover. 
Some of these items (not all) have faults, but were collected 
for the quality of the postmarks, which are much better than 
average.

 ......................................................................... Estimate $600

609  Three Small Queen Covers with Five Point Star Fancy 
Cancels, MAR.24.1871 Durham to Toronto with Lacelle 
#990, MAE.20.1872 Hawksville to Berlin with Lacelle 
#990 (of the several towns listed in Lacelle as using this 
type, Hawksville is not listed) and MAR.28.1872 Durham to 
Toronto with Lacelle #950. All three covers have very fi ne 
strikes tying rose shade 3c Small Queens to very fi ne covers 
(MAR.1871 cover has a small repair on back).

 ......................................................................... Estimate $250

610  Nine 3c Small Queen Covers with Fancy Leaf Cancels, 
Jun. 1870 Orangeville with Lacelle #1180; Feb. 1871 
Orangeville with Lacelle #1180, Sep. 1871 Orillia mourning 
cover with Lacelle #1181 (in blue); Mar. 1878 Bala with 
Lacelle #1189; Jan. 1875 Toronto Way Letter with Lacelle 
#1185; Aug. 1870 Three Rivers cross-border cover with 
Lacelle #1188 (the one illustrated in Lacelle); Aug. 1870 
1c prices current circular with Maple Leaf type; Dec. 1874 
Toronto with Lacelle #1186; Nov. 1893 Souris East with 
Lacelle #1194. Covers may have small faults as they were 
collected for fully dated despatch postmarks and good 
quality fancy cancels.

 ......................................................................... Estimate $400

611  Five 3c Small Queen Covers with Fancy Fern Leaf 
Cancels, Mar. 1873 Galt cross-border cover with lovely 
fern cancels (possibly an early version of Lacelle #1211); 
May 1875 Preston with Lacelle #1211 in blue); Dec. 1872 
St Hyacinthe C.E with Lacelle #1205 (later than reported 
dates); Dec. 1875 Toronto with Lacelle #1204; Oct. 1879 
Simcoe with what might be a fern cancel; Some of the covers 
might have faults, as they were collected for the fully dated 
despatch postmarks and good quality fancy cancels.

 ......................................................................... Estimate $200

612  Five Small Queen Covers with Fancy Letter Cancels, 
Jul. 1882 Weymouth Bridge NS with “H” (Lacelle #481); 
Dec. 1880 Nixon Ont. on Nixon, Ontario corner card cover 
with intaglio “N” (Lacelle #624); Apr. 1888 Lambton Ont. 
1c printed matter cover with intaglio “VR” (Lacelle #863); 
Sep. 1887 Tilsonburg Ont. with “T” in bars (Lacelle #805) 
and Nov. 1885 West Winchester Ont. with intaglio “W” 
(Lacelle #912). All strikes are choice, and along with the fully 
dated matching town postmark makes for a very useful and 
attractive group.

 ......................................................................... Estimate $250

Postmarks-Railway Post Offi ces

613 /PC Group of Province of Québec R.P.O. Cancels on 
42 Covers and Cards, all in a small cover album, noting 
mostly clear strikes of many different RPO postmarks, 
noting better such as a 1924 12c Admiral registered cover 
Ottawa to Weir, PQ with an unlisted clerk 3-line RPO “H.G. 
Rosser / MONT-MT-LAURIER / JUL-16-1924 TRAIN” (these 
are very rare on cover, and usually seen on facing slips). Also 
a 1925 QC534 with unlisted train number, 1927 SN 51 CNR 
STN / Sherbrooke PQ on corner card Admiral cover, 1925 
QC535 on stationery cover, and many more. See online for a 
small taste of this collection, better yet plan on viewing it in 
person. Overall very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

614 / The Gordon Richardson Collection of Manitoba 
Railway Post Offi ce Postmarks, with 23 covers (incl. 2 
oversize) and 8 postcards plus 9 on piece. We note that the 
majority of the R.P.O.s were used as despatch, and some as 
transit markings, especially on the 4 registered covers. The 
majority of the items are annotated as per the R.P.O. number 
(except for one that is apparently unreported), and many 
still have prices paid (many between $5 and $30), and we 
note frankings ranging from the Small Queens to the 1940s, 
noting some better such as a single 7c Québec Tercentenary, 
single 7c Edward, etc. An overall nice group, with mostly fully 
readable strikes and generally fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

615 / Group of 44 Covers with Ontario Railway Post Offi ce 
Postmarks, 1890s-1950s, with postcards, and facing slips, 
primarily having Toronto-Montréal Grand Trunk postmarks, 
with the majority of covers having clear, readable strikes, 
noting train numbers etc. The lot also includes a small 
selection of loose stamps noting a 3c Jubilee with ON-872 
Walkerville & Ridgetown / M.C. (Gray rarity factor F). Online 
photos show an overview of the lot. We note small faults on 
a few covers noting corner bends and hole punches on a few 
post cards. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

616  Group of 72 Ontario Railway Post Offi ce Postmarks, 
Small Queens to the1950s, on covers, postcards, and 
facing slips, noting Grand Trunk and Great Western Railway 
postmarks, to name a few. The majority of covers have 
clear, readable strikes, noting train numbers, and a few 
handstamps, etc. A spot check indicated 1901 Port Hope 
& Toronto ON-475.01 (Grey, earliest reported date), leaving 
other potential fi nds to the R.P.O. specialist. Online photos 
show an overview of the lot. We note small faults on a few 
covers, overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

617  Collection of Mostly Ontario Railway Post Offi ces in 
a Thick Binder, Small Queens to the 1970’s, consisting 
of 125 covers and cards, along with 30 stamps (mostly on 
piece), on 110 exhibit style pages. All of the postmarks have 
been identifi ed by the owner, with additional research on 
pages including periods of use, proof dates (when known), 
and a few route maps, with material from various railways 
operating in Ontario including Great Western Railway, 
Northern Railway, Canadian National Railway, Grand Truck 
Railway, Canada Southern Railway, just to name a few. The 
majority of covers have clear, readable strikes, noting train 
numbers, and a few handstamps, etc. The lot also includes 
14 covers with Québec R.P.O. postmarks, all identifi ed by the 
owner. A well researched lot, and the basis for an expanded 
collection. Online photos show a sampling. We note a few 
small faults on a few covers, otherwise fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $500



103

                    
x618

618  Group of Three Illustrated Advertising Covers with 
R.P.O. Postmarks, 1896 3c SQ British American Frontenac 
Hotel with QC-294.041 (small tears on back fl ap do not 
detract), 1894 3x 1c SQ John Richmond & Son with ON-286, 
and 1898 3c Numeral Snowden House with ON-423.04 (bit 
of toning near stamp). A very fi ne trio.

 ......................................................................... Estimate $150

619  Group of Four Small Queen Registered Covers with 
R.P.O. Postmarks, with a gorgeous 1889 corner card cover 
(5c RLS) from Jordan Station (in blue) with RY-79.01 on back; 
1890 5c RLS cover from London with RY-214.032 on back 
(used 8 months); 1892 5c RLS cover from Churchilll with RY-
126.022 on back; and 1897 5c + 3c (sulphuretted) SQ cover 
from London to the USA, with ON-247 on back. Various other 
postmarks on backs (all four covers are shown both sides 
online), overall very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

620  Group of 6 Registered Covers Franked with an 8c 
Small Queen, with R.P.O. Postmarks, four of which are 
cross-border, and we note Gray Postmark #s ON-19 and 
QC-294.01 (on same cover), RY-214.05, RY-14, ON-870, 
ON-442 and ON-716.05. A very fi ne group, all covers are 
scanned both sides to show all of the postmarks.

 ......................................................................... Estimate $150

621  Group of Three Stampless Covers with Large Circle 
R.P.O. Postmarks, 1857 cover from Kingston with QC-187-
07 (two strikes on back, one No.1 and one No.2), 1856 cover 
fro Kingston with ON-227.02 on back, and 1860 registered 
cover from Weston with ON-805 on back. Strikes range from 
weak to very fi ne, all covers scanned both sides.

 ......................................................................... Estimate $150

622  Group of 7 Numeral and Edward Registered Covers 
with R.P.O. Postmarks, 1898-1909, mostly despatched 
from small Ontario towns, with a good variety of frankings, we 
note the following Gray #s QC-253, ON-433.02, ON-709.01 
and ON716 (these three on same cover), ON-737, RY-14, QC-
294.032, ON-296, MT-231, MT-296 and QC-294.032 (these 
three on same cover). Overall very fi ne, all covers scanned 
both sides to show all the postmarks / frankings.

 ......................................................................... Estimate $200

623 /PC Group of 8 Early Covers / Cards with Interesting 
R.P.O. Postmarks,1866 to 1889, 1866 registered 5c 
Beaver cover from Lucan with ON-806.03, 1867 5c Beaver 
cover with RY-68, 1886 3c SQ cover with RY-207 on front, 
1867 stampless cover with RY-203 on back, 1880 1c GPC 
with RY-77 on front, 1889 1c GPC with RY-79.02 on front, 
1872 3c SQ Great Western Railway cover with SN-6 on front, 
and 1883 1c GPC (crease) with RY-77. Two are accompanied 
by lengthy write-ups (incl. maps), a few small faults else 
overall fi ne to very fi ne and we have scanned both sides of 
the covers online.

 ......................................................................... Estimate $200

624 /PC Group of 13 Better R.P.O. Postmarks on Covers 
/ Cards, 1857-1958, with Gray #s ON-630.02 (on 3c SQ 
cover), RY-51.03 (on 3c SQ cover plus piece), RY-214.05 
(on 1c GPC), ON-71 (on 1c Numeral cover), QC-187 (on back 
of 1857 mourning cover with contents), QC-236 (on back 
of registered cover), ON-630.04 (on 3c SQ cover), ON-665 
and ON675.55 (on facing slip and piece), ON-1 (in blue on 
1c GPC), ON-14 (on 3c SQ cover), ON-14 (on 1c GPC), ON-2 
(on 1c GPC), ON-731 (on 1c Edward postcard), SN-9 (on 2c 
Numeral cover), RY-73 and RY-74 ( both on back of a 3c SQ 
+ 2c RLS registered cover). Some faults, else overall fi ne to 
very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

625 /PC/ Group of 15 Interesting R.P.O. Postmarks on 
Covers, Cards and Stamps, with Gray #s SN-9 (on 1c Leaf 
card)SN-17 (on 3c Admiral cover), SN-56 (on 1c GPC), RY-
110 (on 3c SQ cover), ON-864 (on 8c Numeral registered 
cover), QC-191 (on 1c GPC), ON-535 (on 1c Leaf card), ON-
233 (on 3c Admiral cover), QC298.112 (on back of registered 
cover), ON-536 (on 1c Edward postcard), RY-214.04 (on 3c 
SQ cover), SN-57 (on a 5c Numeral pair and on a 50c Jubilee 
single), ON-471 (on a 2c Admiral cover), and QC187.02 (on 
an 1857 stampless folded letter). Overall fi ne or better, all 
items scanned online.

 ......................................................................... Estimate $200

626 /PC Group of 14 Interesting R.P.O. Postmarks on 
Covers, Cards, Etc. ON-517 (on cover, the latest recorded 
date), ON-505 (on a 1900 Map cover), SN-15 (on a 1c GPC), 
ON-14 (on a 1c GPC), ON-301 (on a 1c Edward postcard), 
SN-16 (on a 1c Leaf card), RY-14 (on a piece franked with a 
pair of 6c Leafs), RY-109.01 (on back of a 5c RLS registered 
cover, alongside two strikes of “W. G. & B. K. & P” postmark 
which we could not fi nd in Gray), ON-94 (on cover), ON-247 
(on 3c Jubilee cover), as well as others. Some faults, still a 
useful group which is overall fi ne or better.

 ......................................................................... Estimate $250

627 / #ON-207 G.W.R. - H. & T. /1 and /2 a stampless 
cover with #1 dated JUN.25.1864, a 1c Queen Victoria Cents 
issue with a socked on the nose #2 and “18” as the direction 
number (owner claims this is the only known strike with this 
direction indicia), and a stampless cover with a #2 dated 
APR.5.1861 on back. All mounted on one annotated page.

 ......................................................................... Estimate $200

628  #ON-806.022 1873 G. T. R. T. & S. on back of a registered 
cover mailed Seneca (JUN.26.1873) to Wellandport, 
franked 3c + pair of 1c SQ. The railway postmark has small 
differences with the listed ON-806.022 in that it has a 
period after R, and no period after T, and the owner claims it 
has indicia “3” at bottom (which would make this a new fi nd, 
but we fail to see the “3”). Also on back is a faint WELLAND 
RAILWROAD R.P.O. large double circle. Fine.

 ......................................................................... Estimate $150
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629  #QC-187.01 1857 “MON. & KINGS. GRD. TRK. R. W. 
POST OFFICE” Postmark on Cover, a folded cover mailed 
from Montréal (OCT.26.1857) to Prescott (OCT.27 receiver 
on back) via the Grand Trunk Railway, with a lovely strike of 
Gray #187.01 (RF “F”) large double circle postmark dated C / 
UP / OCT 26 / 1857. A scarce postmark, especially this nice.

 ......................................................................... Estimate $150

                    

630  #QC-188 1861 MONTREAL & KINGSTON G.T.R. WAY 
P.O. No. 3, on back of a 5c Beaver mourning cover mailed 
from Carleton Place to L’Orignal, with indicia D / DOWN / JUL 
6 / 1861. Tear on backfl ap, else fi ne, R.F. “F”.

 ......................................................................... Estimate $200

         
           

631  #QC-189 1860 MONT. & KINGS. G.T.R. NIGHT MAIL, 
on back of a stampless cover mailed from Thamesville to 
Québec, with indicia A / DOWN / MAR 6 / 1860 . No. 1, Very 
fi ne. RF. “F”.

 ......................................................................... Estimate $200

                    

632  #QC-288 1859 MONT & TORONTO G.T.R. WAY MAIL, a 
partial strike tying a 5c Beaver to a folded letter (in several 
pieces) to Montréal, with indicia A / DOWN / OC 7 / 1859. 
Owner wrote that this was the only known example (at the 
time) but Gray records one other strike. Fine. R.F. “G”.

 ......................................................................... Estimate $100

                    

633  #RY-60 1878 REGISTERED / G.T.R.S.B boxed 
handstamps on back of a registered cover mailed from 
Lucan (return address of the Lucan Lodge, APR.2.1878) to 
London, then on to Lowell, Michigan, then Detroit, back to 
Lucan, with a “RETURNED TO WRITER” handstamp next to 
the 3c SQ. The cover is franked with a 3c SQ and 5c RLS, 
both tied by fancy rosette cork cancels. There is also a 
boxed REGISTERED / G.W.R. handstamp on back, alongside 
a G.W.R / MAIL LINE(MAY.11.1878). Reduced at right, still a 
great cover.

 ......................................................................... Estimate $250

634  #RY-68, RY-76 Group of Three 1883 Nixon Bros. 
Illustrated Advertising Covers with R.P.O. Cancels, each 
franked with a 3c Small Queen cancelled by a cork cancel, 
despatch postmarks are Gray #s RY-68 and two RY-76. The 
illustrated advertising is different on all three covers, very 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

                    

635 PC #RY-106 1880 L. H. & B. R on front of a 1c GPC mailed 
from Brucefi eld to Hamilton, with indicia SOUTH / SP 10 / 
80. Fine, R.F. “F”.

 ......................................................................... Estimate $100
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636  #RY-130 1858 O-S-&-H-R-R / POSTOFFICE, on front 
of a stampless cover mailed to Toronto, with indicia MR 3 / 
1858. Very fi ne, R.F. “F”.

 ......................................................................... Estimate $150

                    

637 #RY-216 1895 W. G. & B. Ry. (Straightline) on an 
acknowledgement of receipt from Pinkerton, dated 
APR.17.1895, alongside a HARRISBURG & SOUTHAMPTON 
M.C. No. 2 c.d.s., very fi ne, R.F. “F”.

 ......................................................................... Estimate $100

                    

638 #SN-58 1901 TORONTO ST’N R.M.S. No.1 on both sides 
of a newspaper bulk mailing receipt with the JAN.8.1901 
side franked with $63c (incl. 50c Widow Weeds and 10c 
Numeral) and the JAN.15.1901 side franked with $1.32 
(incl. a block of 13 of the 10c Numeral). Fine, R.F. “F”.

 ......................................................................... Estimate $200

First Day Covers

639  Collection of 7 Scarce “London Assurance” Cacheted 
First Day Covers, as well as “Sun Alliance and London 
Assurance Group”, from 1952-1966, including frankings 
#318, 319, 320 on one cover, etc. A very fi ne group which is 
very seldom offered.

 ......................................................................... Estimate $200

640  Accumulation of Roughly 1,300 Private Cachet First 
Day Covers, 1947-1969, fi lling a box, with better fi rst day 
covers including Unitrade #s: 302 plate block from cachet 
maker Jacobi, 302 from cachet maker Litho Art (x3, $270 
total), 294 from cachet maker Litho Art A (x4, $160 total), 
321 by cachet maker Personal A (x3, $135 total), along with 
a few unknown, JCR, H & E, and general purpose cachets. 
The vast majority of fi rst day covers (roughly 95%) are from 
Rose Craft, with a few plain fi rst day covers mixed in the lot. 
Online photos show an overview, along with better covers. 
Duplication up to 10 in some cases. We note a few covers 
with some wear and bent corners, otherwise clean and very 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $500

641  Collection / Accumulation of Roughly 650 First Day 
Covers, 1938-2010, in two albums plus loose material. 
The lot begins with roughly 80 pre-1972 covers noting 
a few better with Unitrade #s 241a (c.v. $30), 273 ($55), 
294 ($40), 302 ($90), along with many private cachet 
illustrations from Rose Craft, Artmaster, FT, and Caneco. 
The lot continues with singles, blocks, sets, souvenir sheets, 
and high value frankings, including #1250ii ($250), along 
with sealed Quarterly Collector Packs including: January to 
March 2004 (x4, retail $139 total), April to June 2004 (x2), 
July to September 2004 (x2), October to December 2004 
(x2), January to March 2005 (x3, retail $99 total). Owner’s 
Unitrade 2023 value for the lot totals $2,117. Duplication 
up to 4 in some cases. Online photos show a sampling. Very 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

642  Collection / Accumulation of Roughly 550 Offi cial 
First Day Covers, 1995-2010, with single, block, plate block, 
sets, souvenir sheet, and high value frankings. The owner 
appears to have had a standing order with the Philatelic 
Service, and purchased various confi gurations of fi rst day 
covers per issue (in some cases, a single, plate block and 
souvenir sheet franking fi rst day cover). Duplication up to 3 
in a few cases. Online photos show an overview. Clean and 
very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

643  Collection of Roughly 400 Private Cacheted First Day 
Covers, in 7 cover albums, plus loose material. The range 
is generally from 1948 to 1972, with a few covers on either 
side of that range. The majority appear to be unaddressed 
and are franked with singles, multiples, sets and a few 
plate blocks. We note a number of private cachet makers 
including: Darnell, Cole, Mapleaf, JCR, Caneco, Rosecraft, 
along with a few hand illustrated cachets. Duplication up to 
3, and in some cases, 2 to 3 different cachets per issue. 
Online photos show a sampling. Generally clean, with only 
a few covers having small faults including corner bends and 
some soiling, otherwise very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

644  Collection of Offi cial First Day Covers, 1973-2019, 
consisting of roughly 800 covers in 10 fi rst day cover albums 
and loose material. We note the majority of covers range 
from the 1970s to 1980s, with selections from the 2000s 
onward, and franked with singles, multiples, sets, plate 
blocks and souvenir sheets, along with a few private cachets 
from ArtoPages and Fleetwood in the 1970s and 1980s. 
Duplication up to 3 in some cases. Online photos show a 
sampling. A clean group, overall very fi ne

 ......................................................................... Estimate $200
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645  Group of 190 Interesting First Day Covers, 1932 to 
2005, mostly in individual sleeves or grouped into sleeves 
by set, many with descriptions and dealer retail prices. 
Earlier covers include a group of fi rst fl ight 1932 6c on 5c 
Ottawa Conference Air Mails “Ottowa - Bradore Bay” (note 
spelling mistake) along with other back of the book Air Mail 
and Special Delivery covers, with a good representation of 
Mufti, War, Medallion, Pictorial and Peace issues and various 
commemoratives from the 1930s to 1960s (Loyalists, 
Imperial Economic Conference, Wildlife series, etc.) and 
two replacement covers (Suzor-Côté and Emily Carr). Six 
more recent Canada Post Offi cial FDCs are notable: 3 with 
plate blocks of the 1989 Regiments issue (UL, UR and LR), 
the 2004 Victoria Cross issue apparently signed by VC and 
Order of Canada recipient, Ernest “Smoky” Smith, the 2005 
Year of the Rooster issue signed by the designer, and the 
2005 Fly Fishing issue se-tenant cover signed by one of the 
fl y’s creators. Overall fi ne or better, this clean group has 
something for most FDC collectors or dealers. Our photos 
provides an overview of the contents.

 ......................................................................... Estimate $200

646  Collection of Roughly 2,600 First Day Covers, 1951-
2018, neatly organized by Unitrade number, in 5 small 
plastic tubs. Mostly from Canada Post but did note roughly 
300 with private cachets from makers Art Craft, H & E, JCR, 
Cole, Rose Craft, and a few unknown designers, along with 
a few non-cacheted covers. A spot check indicated solo and 
block frankings for the majority of issues up to 1968, along 
with sets, booklet, souvenir sheet, and high value frankings 
throughout. Online photos show a sampling. Clean and very 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $500

647  Collection of Roughly 750 Private Cachet First Day 
Covers, 1935-1971, in a bankers box, noting singles, sets, 
and plate block frankings. The collection includes a number 
of private cachet makers from Schering, Caneco, FT, H & E, 
Rose Craft, Art Craft, JCR, UEL Calgary, Cole, along with a 
few unknown makers. A few of the covers have been priced 
with pencil notations, retailing from $5 to $10. Online photos 
show an overview. A few covers have small faults including 
corner bends or slight soiling. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

648  Accumulation of Roughly 1,000 Offi cial First Day 
Covers, 1970s-1990s, fi lling a bankers box, noting singles, 
sets, plate blocks (including matched sets), booklet, souvenir 
sheets, and high denomination frankings. We estimate 75% 
of the covers are sleeved and priced retailing from $5 to 
$10, and with plate block matched sets retailing from $40 
to $180, including $5 Point Pelee and $2 Commonwealth 
Day. Duplication up to 10 in some cases. Clean and very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

                    

649  #141-145, E3 1927 Confederation Set (with E3) on 
First Day Cover, mailed from Winnipeg, MB on JUN.29.1927 
(ERD of DMB413 duplex) on a 2c King George V stationery 
cover (Webb EN-29) to Winnipeg. Vertical crease (affecting 
2c stamp) and corner crease, else a fi ne example of this very 
scarce fi rst day cover.

 ...................................................................... Unitrade $1,000

                    

650  #141-145, E3 1927 Confederation Set (plus E3) on 
First Day Cover, mailed from Kitchener ON on JUN.29.1927 
(c.d.s. cancels) and franked with a complete set of 141-145 
and E3 to Buffalo, New York. Very fi ne and scarce.

 ...................................................................... Unitrade $1,000

651  #195/302 Selection of 12 Better First Day Covers, 
1932-1951, with Scott #s 195-201 (set on registered 
airmail cover to NY City, vertical crease does not appear to 
affect 4c stamp), 245, 268-273/E11/C9/CE3 (each value in 
a block of four on 9 different covers) and 302. Overall fi ne to 
very fi ne, all covers scanned online.

 ......................................................................... Estimate $150

652  #202/514 Selection of 15 Better First Day Covers, 
1932-1970, with Scott #s 202 (block of four on reduced 
cover), 194/C4 (on FDC fi rst fl ight Ottawa to Brador Bay), 
242, 243, 244, 294, 302 (x2 diff.), 321, 351, 411, 490 
(on replacement cover), 513, 514 (one each on its own 
replacement cover), E8/C6/241a (on one cover). Mix of 
cacheted or non-cacheted, mostly addressed, some mailed 
registered, etc. A few have small faults, still overall very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

653  #250/262 Collection of 29 King George VI War 
Issue First Day Covers, sleeved and in black Vario pages, 
either with Talbot cachets, or with cachets from unknown 
manufacturers. Frankings include singles, groups and 
blocks of four, as well as the 6c Airmail and 16c Special 
Delivery Airmail. Includes all the high values, the $1 cover 
has a scarce Saunders cachet. Condition varies from mostly 
very fi ne to one with a removed address label and one with 
overall light toning. A scarce group, with light duplication.

 ......................................................................... Estimate $350

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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654  #387 Collection of Better 1959 St Lawrence Seaway 
First Day Covers, includes a scarce panel sheet of three 
folded “covers” (two cancelled Ottawa and one Massena 
NY with American version of stamp), plus one each from 
cachet makers A.R. Alexandre (plate block), The Aristocrats, 
Canadian Bank Note Co. and Capitol (w/ block of four). All 
very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

British Columbia & Vancouver Island

                    

655  1867 General Post Offi ce Postmark on Offi cial 
Wrapper, addressed to the Honourable Peter O’Reilly in Yale, 
BC, free franking initials at lower left and top right has a very 
fi ne strike of GENERAL POST OFFICE / BRITISH COLUMBIA / 
10 JULY / 1867” in blue. This postmark is listed in Robson 
Lowe as #HS 10, described as having been manufactured in 
San Francisco at a cost of £12 and is normally found in black, 
but scarce in blue, and is “normally found as a backstamp on 
covers prepaid with adhesives”. The Hon. P. O’Reilly had been 
appointed Gold Commissioner for the District of Columbia 
and Kootenay. Tears on back, still a presentable example of 
this scarce early British Columbia postmark.

 ......................................................................... Estimate $500

Manitoba

                    

656  1873 St Peters, Manitoba Cover, mailed on 
MAR.4.1873 (manuscript broken circle free strike) rated 
“5” handstamp to “St James Parish”, with backstamps from 
Fort Garry and Lower Fort Garry, both dated MAR.4. Open on 
three sides for display, St Peters is a very rare postmark (RF 
“E” in Robinson, offi ce open from 1871 to 1876) and the only 
recorded date in the PHSC database.

 ......................................................................... Estimate $300

                    

657  1876 R.C.M.P. Cover with Postmarks from Fort 
George and Palestine Manitoba, a Government of Canada 
envelope (with coat of arms logo on backfl ap) mailed “FREE” 
from Ottawa on JAN.12.1876 to “NW Mounted Police / Swan 
River Barracks / near Winnipeg / Manitoba”. The back has 
two postmarks: Fort Garry Man. and Palestine Man. (the 
latter is RF “E”, recorded used from 1875 to 1879). Tear 
to the backfl ap and edge wear, still a very fi ne cover to the 
North West Mounted Police’s fi rst head quarters, which is 
accompanied by the owner’s full page very interesting write-
up, much of it on the cover’s addressee Colonel James 
Walker.

 ......................................................................... Estimate $250

                    

658 PC 1874 Fort Garry Manitoba Postal Card with Fancy “M” 
Cancel, datelined Merchant’s Bank of Canada / Winnipeg 
and mailed from Fort Garry on MAR.11.1874 (lovely free 
strike) to Montréal, through Windsor Ontario (APR.6 transit 
in bright purple on back). The stamp is cancelled by a partial 
“M” fancy cancel (Lacelle #582, recorded used for only one 
year). Horizontal crease, else a useful item.

 ......................................................................... Estimate $150

659  1879 High Bluff Man. Registered Cover, mailed on 
JAN.21.1879 (looks like a c.d.s. ?) to Winnipeg (JAN.24 
receiver on back), franked with a 3c Small Queen and a 2c 
Registration stamp, small edge tears, fi ne. Probably carried 
by dog sled to Winnipeg by G. Tait, who did two trips a week.

 ......................................................................... Estimate $150
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660  1879 3c Small Queen Cover Middle Church Man. to 
Moose Factory, mailed on DEC.9.1879 (broken circle free 
strike with inverted indicia, only the second strike recorded by 
PHSC, and only one month after proof strike) and addressed 
to “Moose Factory / Hudson’s Bay / via Mattawa - Ottawa 
River / & Temiscamingue”. The back of the cover shows four 
different datestamps: Winnipeg (DEC.8), Pembroke (DEC.17), 
Ottawa (DEC.17) and another unidentifi ed (DEC.20). Owner’s 
write-up states “J. Park transported the mail from Lower Fort 
Garry to Winnipeg, picking up mail at Middle Church. By 
1879, the railway reached Winnipeg. This cover was carried 
by rail via the USA to Eastern Canada, arriving in Ottawa Dec. 
17, thence to Mattawa Dec. 20 and then by the Hudson Bay 
Co. dog sled route to Moose Factory. Middle Church postal 
revenues were $22 in 1879...”. Very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

661 /PC 1881 and 1882, Two Portage la Prairie Items, fi rst 
is a 1c GPC with a DEC.6.1881 broken circle, alongside a 
nice rosette fancy cancel, to London, with Winnipeg (DEC.7) 
and Windsor (DEC.12) backstamps, probably carried by 
train in the fi rst month rail transport began in Portage. 
Second item is an illustrated advertising cover mailed on 
JAN.23.1882 (two strikes of the unoffi cial bull’s eye duplex 
used from 1881 to 1883) to Harley, Ont. (JAN.28) through 
Winnipeg (JAN.23) and Windsor (JAN.27), major faults, still 
an early illustrated advertising cover.

 ......................................................................... Estimate $100

662 /PC Three Early Manitoba Items, 1879-1883, fi rst is a 
3c SQ cover from Emerson Man (AUG.8.1879 broken circle is 
6 months after opening) to Fergus (AUG.13 receiver). Second 
is a 1c GPC with Mountain-City-Man. / Canada (APR.9.1881, 
RF “E” in Robinson) to Winnipeg (APR.11 receiver). Third is 
a 1c GPC with Archibald-Man. / Canada (OCT.3.1883, RF 
“E” in Robinson, and one of only two recorded in PHSC, the 
other having an unclear date) to Winnipeg (OCT.5 receiver). 
Presented on owner’s exhibit page with write-ups as to the 
routings, etc.

 ......................................................................... Estimate $200

663 /PC Four Pages from the Gordon Richardson Manitoba 
Exhibit, two of which contain three items: a strip of three 
1c Small Queens with lovely strikes of Fort Ellice / Man 
(JUN.11.1895); a 1c GPC with St Boniface / Man squared 
circle (RF 35, dated MAR.27.1897) to Alexandria, Ont. 
re-directed to the House of Commons (received there on 
MAR.30) through Ottawa (MAR.30); a 3c Small Queen cover 
mailed from St Charles, Man on OCT.1.1893 (broken circle 
free strike) to Ottawa (OCT.27 receiver) through Winnipeg 
(squared circle transit dated 7 / OCT.21 / 93). A very fi ne trio, 
the latter is windowed on the exhibit page and is a complete 
cover.

 ......................................................................... Estimate $100

664  1874 Kildonan, Man. Small Queen Cover, mailed from 
Kildonan (NOV.28.1874 partial broken circle free strike) to 
Roxborough, Ont. (received Dec. 12th docketing), through 
Fort Garry, Windsor, Milleroches U.C. and Cornwall. The 
cover is franked with a 1c and 2c Small Queen (both perf. 
11½ x 12), both tied by fancy cork cancels. Bit of aging, still 
an early cover that travelled through the United States to get 
to destination.

 ......................................................................... Estimate $150

665  1881 3c Small Queen Cover Mailed to Moose Factory, 
mailed by John Christie from Winnipeg (APR.15.1881 
unoffi cial bull’s eye duplex) to “Mr. James R. Nason / Hudsons 
Bay Company / Moose Factory / Via Temiscamingue / 
Ottawa River”, with an Ottawa transit c.d.s. on back dated 
APR.20. Docketing indicated the cover arrived on June 18th. 
James Randle Nason worked for the HBC from 1873 to 1882 
when he died of typhoid. Couple of creases, still a scarce 
Small Queen item.

 ......................................................................... Estimate $100

666  Group of 7 Manitoba Registered Covers Franked with 
a Single 8c Small Queen, with Steinbach (1896). Gilbert 
Plains (1895, through Lake Dauphin RF “D”), Greenway 
(1896), Hillview (1898), Treherne (1896), Whitewater (1896 
through squared circle Napinka & Winnipeg M.C. No.1) and 
Roland (1896, through Nor Pac Ry M.C. Wpeg-Brandon RPO). 
We note 8c SQ shades as well a a number of backstamps. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

667  Group of 12 Registered Small Queen / RSL Manitoba 
Covers, 1879-1892, mailed from Poplar Point (1879), 
Stonewall (1887), Meadow Lea (1883, double weight with 
nice cork cancels and an early Reaburn transit), Grund 
(1885, with Milford backstamp), Stonewall (1887), Hartney 
(1891, with RPO to Ontario), Rossburn (1886), Emerson 
(1885 in blue), Gartmore (1892), Winnipeg (1884 double 
weight corner card cover), Stoney Mountain (1883 with nice 
Penitentiary crest on back) and Rossburn (1887 with scarce 
RPO on back). Nine are franked 2c RLS, two with 5c RLS 
and we note a good assortment of other receivers or transit 
postmarks. A few small faults, still overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $500
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668  Group of 10 Interesting Small Queen Manitoba 
Covers, mailed from Portage la Prairie (1882 unoffi cial 
broken circle / bull’s eye duplex), Nelson(ville) (1882, on 
corner card cover), Poplar Heights (1883, recorded 1881 to 
1883), Brandon (1885 neat duplex), Brandon (1889 c.d.s., 
with grid canceling rose carmine 3c SQ), East Selkirk (1890 
broken circle), Brandon (c.d.s. on illustrated adv. cover), 
Whitemouth (1896 broken circles on registered cover with 
R.P.O. on back), Solsgirth (1897 c.d.s.) and Delorane (1898 
squared circle). A very fi ne group.

 ......................................................................... Estimate $200

669 /PC Group of 46 QV Leaf and Numeral Era Covers 
and Cards from Manitoba, 1898 to 1903, mailed from 
a number of interesting places such as Arrow River, 
Steinbach, Fox Warren, Gilbert Plains, Strathclair Station, 
Swan Lake, Eden, Altona, East Selkirk, Stuartburn, St. 
Laurent, Scotch Bay, Lindyville, Reaburn, Balmoral, Pleasant 
Home, Brookdale, Belmont, Rosser, Rosenort and more. We 
counted 8 registered covers, a voting paper envelope, a few 
corner cards, some cross-border, different frankings, and 
other interesting attributes. Overall fi ne to mostly very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

670 /PC Group of About 110 Interesting Manitoba Covers 
and Cards, with a wide variety of material, including a 
very nice collection of meter cancels in advertising covers 
(1927-1962, incl. Eatons, Hudson’s Bay, etc.), we also note 
interesting town cancels, such as an 1896 5c SQ cover to 
Germany with the stamp canceled by pen “Lillyfi eld” and 
date (dated just before they started using their fi rst broken 
circle), 1928 Bissett, 1898 St Norbert (purple), 1944 
Ponemah Beach, 1937 Venlaw, 1888 Baie St Paul, 1925 
Mafeking, 1921 Haas,1914 Kenville, 1937 Libau, etc., 
as well as 7 RCAF Station and MPO covers and a group of 
40 Queen Victoria era postal cards with printed messages 
or advertising on back. Also noted registered covers, one 
with private perfi ns, picture postcards and more, including 
several dozen 2x4 cut squares with slogan cancels. Overall 
fi ne or better.

 ......................................................................... Estimate $150

671 /PC/ Extensive “A to Z” Collection of Manitoba 
Postmarks on Stamps, Covers and Cards, all neatly 
displayed on album pages and stock pages in 5 volumes. 
We counted about 275 covers and cards plus a number 
of stamps on and off paper and pieces. All the postmarks 
are displayed in alphabetical order and we note a very wide 
variety of post offi ces, as well as many different types of 
postmarks within, including broken circles, c.d.s., rollers, 
duplex, MOON, MOTO, POCON, a few slogans and other 
markings such as registration boxes, instructional markings, 
etc. One thing of note is the high proportion of corner card 
covers as well as illustrated advertising. There are too many 
post offi ces of note to list here, but our online pictures 
should give a good taste. Overall fi ne to very fi ne, and we 
highly recommend viewing this lovely collection in person to 
better appreciate its contents, and value.

 ......................................................................Estimate $1,500

New Brunswick

672  1843 Folded Letter from Saint John NB to Prince 
Edward Island, mailed at Saint John on (or around) 
FEB.21.1843 (broken circle on back has a light date, but 
very clear dateline of the letter inside) to the Chief Justice 
in Charlottetown, with a Prince Edward Island MAR.3.1843 
receiver on back. Very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

673  #10 1866 12½c Steamship Issue on Cover to 
England, mailed from Fredericton on JUL.16.1866 (double 
broken circle on back) to London, England, with a JUL.28 
c.d.s. receiver on front, endorsed “Via Halifax”, franked with 
a single 12½c blue Steamship issue, tied by an oval grid 
cancel. Tape marks on back, still a very fi ne and attractive 
little cover.

 ......................................................................... Estimate $150

Just a reminder that this sale is conducted in Canadian dollars and 
we charge an industry low 17% buyer’s fee.
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Northwest Territories

674  1882 Strathclair, N.W.T. Cover, mailed on AUG.1.1882 
(broken circle free strike) to Ottawa (AUG.12) through 
Newdale N.W.T. (partial transit strike on back), franked with 
a 3c Small Queen tied by a fancy cork cancel. Strathclair 
N.W.T. postmark has a RF of “E” and postmarks are recorded 
from APR.1882 to MAR.1883. Newdale N.W.T. has a RF of 
“E” and postmarks are recorded between APR.1882 and 
AUG.1882. Very fi ne, and accompanied by owner’s one page 
write-up.

 ......................................................................... Estimate $250

675 /PC Two Early N.W.T. Items, fi rst is a 1c GPC mailed 
from Whitewood ASSA (no postmarks but return address) to 
the Agent of Dominion Lands at Regina N.W.T. with a partial 
receiver on back dated NOV.11.1883 (crease). The second 
is a cover mailed from Prince Albert, N.W.T. on AUG.7.1882 
to Grenville QC (SEP.13 receiver on back) franked with three 
1c Small Queens, each with a very fi ne strike of Lacelle’s 
fancy cork cancel #1501 (recorded by him used only in 
NOV.1882 (slightly reduced at left). Also includes two Regina 
N.W.T. postmarks, one on piece OCT.7.1883 and on 1c SQ 
MAR.23.1895.

 ......................................................................... Estimate $200

676  1883 Troy, N.W.T. Small Queen Cover, mailed on 
JUL.24.1883 (free strike of broken circle, fi rst report) to 
Drayton, with a faint receiver, franked with a strip of three 1c 
Small Queens, cancelled by cork cancels. This rare postmark 
is from a post offi ce only open a very short time, very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

Nova Scotia

                    
x677

677  Collection of 37 Nova Scotia Cents Issue Covers, all 
written-up on quadrille pages and sorted by denomination. 
All covers are domestic, except three to NB, one to NL, one 
to US (5c NS apparently the latest known non-philatelic use 
of a NS stamp on cover, along with with 1c Small Queen), 
one to US (with two x 10c), one to PEI, two to England, one 
to Scotland and one to Ireland. Good variety of rates and 
frankings, as well as postmarks, for example we noted a 
“5c” in oval grid, “SHIP” cancel in blue, not to mention all of 
the despatch, transit and arrival town postmarks on back. 
Condition varies, noting at least one front and some with 
tears, etc, still a useful collection for the specialist, or online 
reseller. Three of the covers are accompanied by a Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $3,400.

 ......................................................................Estimate $3,500

Lots 678 to 753 are from the David Hobden 
and Michael Rixon collections – these avid 
collectors assembled a wonderful collection 
of high quality pre-Confederation postmarks, 
including many rarities, earliest and latest 
recorded dates, etc. Please see online to 
view our numerous photos of these lots.

Ontario by County

678  Brant Collection of 24 Folded Letters and Covers from 
Brant County, 1848 to 1879, with items from Langford, 
Paris (backstamped Tuscarora and Onondaga), Burford (ERD 
on money letter from Norwich), Scotland (three different 
instruments), Glen Morris, Kelvin, Mount Vernon, Vroomenia 
(on back of a cover from St George double circle), St George 
Brant, Mohawk, Paris Station, Rosebank (with Harrisburg 
transit), New Durham and Oakland. A very useful collection 
for the enthusiast, or dealer, overall fi ne or better, all items 
scanned online.

 ......................................................................... Estimate $350
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679  Bruce Collection of 26 Folded Letters and Covers from 
Bruce County, 1852 to 1875, with items from Glammis 
(LRD), Williscroft (ERD with Arkwright backstamp), Mildmay 
(ERD and the LRD, being the only two recorded strikes), 
Pine River (on folded money letter and also on SFL to North 
Britain), Tiverton (two covers), Invermay (two covers, one is 
an ERD), Ellengowan (the only recorded example), Ripley, 
Langside (ERD, on a 5c Beaver cover to L’Amaroux, receiver 
is only recorded), Arkwright (ERD of only two recorded 
examples), Dunkeld (LRD), Normanton, Kinloss (ERD), 
Riversdale (ERD plus another), West Arran (ERD), Bervie 
(LRD), Saugeen (ERD), Kincardeen, Greenock (ERD of two 
different instruments, one is one of only two recorded) and 
Arran. Overall fi ne to very fi ne, all but 4 items are written-up 
on Michael Rixon pages, all items illustrated online.

 ......................................................................... Estimate $500

680 /PC Bruce Collection of Covers and Cards from 
Tiverton, Ontario, 1863 to 1970, with 35 mostly covers, 
ranging from stampless to modern, franked with a number 
of issues from the Small Queens, Edwards, Admirals and so 
on. Also a good variety of postmarks, with the ERD of the 
fi rst and the ERD and LRD of the second C.W. Berri broken 
circles, the ERD and LRD of the fi rst ONT broken circle, the 
ERD of the second ONT broken circle, and so on. Overall fi ne 
or better, with some faults and at least one front, and three 
of the covers are oversize.

 ......................................................................... Estimate $150

681 /PC Bruce Collection of Well Over 300 Covers and 
Cards from Bruce County, 1850s to Modern, with a 
good range of material, from many different towns, from 
all eras. Many covers have advertising or corner cards, 
also noted some registered, some picture postcards, and 
there is additional postmark interest such as fancy corks, 
duplex, squared circles, etc., but all of the town cancels 
remain unchecked by us for early or late dates. Despite our 
online pictures, a lot well worth viewing in person to better 
appreciate its contents. Majority of the items are sleeved, 
many are still priced (up to $75) and we did note faults here 
and there.

 ......................................................................... Estimate $300

682  Bruce & Grey Group of 22 Early Bruce & Grey Covers, 
1852 to 1946, noting postmarks from Kincardine, Eden 
Grove, Glamis (squared circle), Maxwell, Flesherton 
(squared circle), Euphrasia, Mc Intyre CW (latest recorded 
strike), Singhampton Ont (earliest recorded date), Eugenia, 
Feversham and Durham. Most of these are Small Queen 
covers (one is a picture postcard), and we note broken 
circles, double broken circles and c.d.s. postmarks. Majority 
are still sleeved with prices, some faults noted, still overall 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

683  Carleton Group of 7 Folded Letters or Covers from 
Ottawa, 1830-1873, an 1830 italic double circle in red (By-
Town) on folded letter to March; City of Ottawa 1857 double 
broken circle on folded letter to Aylmer, then Portage du 
Fort; 1856 City of Ottawa in red on cover to New York with 
Prescott transit; 1863 City of Ottawa on a 5c Beaver cover 
to Packenham, with 4-ring #27 canceling the stamp; 1859 
City of Ottawa large circle “Changeling” on cover to Toronto; 
1866 Ottawa City UC broken circle on cover to Ohio. Also 
included in this lot is a lovely 3c Small Queen cover mailed 
from Panmure on NOV.24.1873 (the LRD) to Toronto, which 
has its stamp cancelled by what appears to be an Ottawa-
Type fancy geometric cancel. An overall fi ne to very fi ne 
group.

 ......................................................................... Estimate $250

684  Carleton Collection of 28 Folded Letters and Covers 
from Carleton County, 1843 to 1873, with items from 
Richmond (two items), Fitzroy Harbor, Osgoode (ERD, on 
folded money letter), Osgoode, North Gower (on stampless 
registered cover), Bells Corners Nepean (on registration 
receipt), West Osgoode (LRD), West Osgoode (ERD), Carp, 
Panmure (ERD) and Kenmore (LRD). An overall fi ne to very 
fi ne collection, with many useful items, all are written-up on 
Michael Rixon pages.

 ......................................................................... Estimate $350

685  Carleton, Lanark Group of 1829-Type Postmarks on 
6 Items from the Counties of Carleton and Lanark, 1831 
to 1847, March (MAR.31.1831 in red on OHMS folded 
cover to Québec); Lanark (OCT.27.1843 on folded letter 
to Montréal, through Perth), Perth (MAR.31.1836 in black 
on a Postmaster free-franked folded letter to Queenston), 
Perth and Belleville (DEC.4.1833 and DEC 9.1833, both on a 
folded printed letter to Ramsayville), Richmond (FEB.6.1846 
in dark red on a folded double-rate money letter to Montréal) 
and Richmond two red strikes on the back of a folded cover 
from Montréal, one MAY.24.1847 receiver, “advertised + not 
called for” then mailed back on SEP.15.1847). Overall fi ne to 
very fi ne, all scanned online.

 ......................................................................... Estimate $300

686  Durham Collection of 24 Folded Letters and Covers 
from Durham County, 1836 to 1878, with items from 
Darlington (1829-Type in orange), Port Talbot (double broken 
circle and “Changeling”), Port Hope (1829-Type), Newcastle 
(two covers), Clarke (LRD of only two recorded double circles), 
Millbrook (the only recorded example of the manuscript 
precursor), Millbrook (two covers with double broken circles), 
Manvers (ERD), Tyrone, Mount Pleasant (obliterating a 3c SQ 
on cover), Caesarea (the ERD of only two recorded strikes), 
Orono (a blue and a red), Bowmanville (broken and double 
broken circles), Port Granby, Bethany, Enniskillen (ERD), 
Canton (the only recorded example) and Port Hope two 
different instruments). All but 4 are on Michael Rixon pages, 
overall fi ne to very fi ne and a desirable collection.

 ......................................................................... Estimate $500

687  Elgin Collection of 21 Folded Letters and Covers from 
Elgin County, 1830 to 1881, with items from Port Talbot 
(1829-Type), Bayham (1838 italic double circle plus three 
double broken circles), Port Burwell, Port Stanley (1835 
italic double circle), Aldborough (large broken circle and 
small broken circle), Aylmer (2 diff.), Vienna, Sparta (a red 
and a black double broken circle), Tyrconnell (a red and a 
black broken circle), St Thomas, Luton (ERD), Port Stanley 
(LRD), Eden (ERD) and Mapleton. A useful and overall fi ne or 
better group, all but 4 are displayed on Michael Rixon pages, 
all items scanned online.

 ......................................................................... Estimate $400

688  Essex Collection of 23 Folded Letters and Covers 
from Essex County, 1842 to 1881, mostly different, with 
some towns having more than one hammer, with items from 
Kingsville (on P.O. form, plus a different one), Woodslee, 
Mersea (two, one of which is the LRD of the manuscript 
precursor), Sandwich, Amherstburg (two different colours), 
Windsor (1842 manuscript precursor on a Money Letter), 
Maidstone, Leamington, Harrow, Blytheswood (LRD), North-
Ridge, Olinda, Stoney Point (two covers one with ERD), 
Trudell (one in black which is the only one of this instrument 
recorded, and a different one in red), Wimbledon (the 
earliest of only two examples recorded), and Wheatly. All 
items are scanned online, most are still on Michael Rixon 
pages, overall nice quality lot.

 ......................................................................... Estimate $500
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689  Frontenac Collection of 16 Folded Letters and Covers 
from Frontenac County, 1846 to 1884, with items from 
Murvale (two covers, one is a blank strike on a free-franked 
cover from Ottawa), Mountain Grove, Myrtle (the only 
recorded example), Wilmur (the LRD of only two recorded 
examples), Kingston (two covers, one with STEAM BOAT 
straightline), Loughboro (three items), Waterloo-Kingston, 
Brewers Mills (ERD on cross-Border cover, plus another on 
a postal card), Stafford (LRD), Elginburg (a late revival on 
an 1884 SQ cover) and Railton (LRD of only two recorded 
examples). Overall fi ne to very fi ne, all written-up on Michael 
Rixon pages, all items are scanned online.

 ......................................................................... Estimate $350

690  Glengarry Collection of 7 Folded Letters and Covers 
from Glengarry County, 1802 to 1857, with items from 
Lancaster (1829-Type in blue), Williamstown (manuscript 
precursor on a money letter), St Raphaels (on folded cover 
from Templeton manuscript precursor to St Raphaels, 
via Bytown, Montréal and Lancaster), Martintown (in red), 
Lancaster (December 25th receiver on cover from Montréal), 
Martintown (LRD on cover with blurry Riviere Raisin transit 
which is the ERD), and a folded letter datelined Williamstown 
Sept 2, 1802 to Montréal (no postal markings) which letter 
starts with “Dear Sir, I arrived here Saturday Morning after 
almost being drowned by rain & burnt by fi re and scared to 
death by Thunder...”. Overall fi ne or better.

 ......................................................................... Estimate $250

                    

691  Glengarry 1827 Lancaster Straightline Postmark an 
exhibit quality strike dated “23 Oct 27” (the LRD) on back of 
a folded cover to York, rated 1N2, with “Not Paid” (“not” is 
underlined). Very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

692  Glengarry, Stormont, Dundas Collection of 12 Early 
Folded Letters and Covers from Glengarry, Stormont and 
Dundas Counties, 1841 to 1877, with items from North 
Lancaster (ERD), North Williamsburg (manuscript precursor 
is the LRD), North Williamsburg (broken circle is the LRD), 
Dickinsons Landing, Finch (ERD), Moose Creek (two, one 
is the LRD), Avonmore (with ERD of Newington on back), 
Monckland (ERD, on an early 3c SQ cover), Crysler (ERD) and 
Lunenburg. A few faults, still overall fi ne or better, all written-
up on Michael Rixon pages and scanned online.

 ......................................................................... Estimate $300

693  Grenville Collection of 29 Folded Letters and Covers 
from Grenville County, 1829 to 1875, with items from 
North Augusta (SQ registered cover), Bishops Mills (the 
only recorded example), Burritts Rapids (two different), 
Edwardsburg, South Gower (two different instruments, 
one is the LRD), Oxford Mills (ERD), Kemptville (LRD of the 
large broken circle), Kemptville (two nice covers with double 
circles), Kemptville (double broken circle), Smith’s Falls 
(italic double circle), Smith’s Falls (large double broken circle 
in red), Smith’s Falls (two red and a black double broken 
circle), Merrickville (double circle), Merrickville (money 
letter), Merrickville (6c Small Queen cross border cover), 
Maitland (double circle on money letter), Maitland (three 
other instruments, one is an ERD), Prescott (1829 small 
double circle is one of only two recorded strikes), Prescott 
(two different instruments, one on a money letter) and 
Prescott (two covers with double circle postmarks). A very 
nice collection, overall fi ne to very fi ne and all mounted on 
written-up Michael Rixon Pages.

 ..........................................................................Estimate $750

                    

694  Grey 1858 Cape Rich Pence Cover to New York, mailed 
from Cape Rich U.C (manuscript double circle in red, the 
latest recorded date) to New York city, franked with two 3d 
red Beaver Imperforates (with faults) paying the correct 6d 
cross-border rate, with CANADA / PAID 10 Cts handstamp 
and Collingwood Harbour transit on back, very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

                    
x695

695  Grey Group of Four Unique Grey County Postmarks, 
with 1853 East Gleneld C.W (double broken circle) on 
folded cover to Québec, through Mono Mills and Toronto; 
1855 Egremont (manuscript precursor) on folded cover to 
Guelph; 1855 Derby (manuscript precursor on folded letter 
to Southampton, through Owens Sound and Saugeen; and 
an 1842 folded letter mailed from Cooksville (manuscript 
precursor is the LRD of only two recorded examples) to 
Owens Sound, re-directed to Barrie (double circle receiver) 
then on to St Vincent (manuscript precursor used to receive 
is the only recorded example). A wonderful group of four 
must-have covers for the serious Grey county collector.

 ......................................................................... Estimate $500
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696  Grey Collection of 23 Better Covers from Grey 
County, 1844 to 1873, with items from Massie (the only 
recorded example), Inistioge, Sarawak (LRD, on a registered 
advertising cover), Normanby (2 covers), Artemesia, St 
Vincent, Hornings Mills (the LRD), Melancthon (in black 
and in red), Glenelg (on a money letter, the only recorded 
example), Proton, Leavens (the LRD), Walter’s Falls (on SQ 
cover), Berkeley (on 3c SQ cover with Bag Seal obliteration), 
Dundalk, Marmion (the ERD and possibly only recorded 
example), Epping (the ERD and possibly the only recorded 
example), Glascott (the only recorded example), Clarksburg 
(3c SQ cover), Heathcote, Ronaldsay and Ravenna (on 3c 
SQ cover). Majority are written-up on Michael Rixon pages, 
a mostly very fi ne collection with many desirable postmarks. 
The collection is scanned in its entirety online.

 ......................................................................... Estimate $500

697  Haldimand Collection of 26 Folded Letters and Covers 
from Haldimand County, 1844 to 1878, with items from 
Indiana (on a folded letter to Indiana, United States), Port-
Maitland U.C (the only recorded example, on a 6c Large 
Queen cover to NY state), Port-Maitland C.W (ERD), Rainham 
(on a money letter), Cayuga on a mourning cover and on a 2c 
RLS cover), Decewsville (ERD and one of only two reported 
strikes), Blamoral (only recorded example), Rainham Centre 
(the only recorded example), Hagersville (on cross-border 
cover and a diff. instrument on card), Selkirk (LRD), Canfi eld, 
Dufferin, Byng (ERD), Dunnville, Seneca two different 
instruments, one is the LRD), Nanticoke (LRD), Indiana U.C 
(large), Indiana U.C (small, ERD), Jarvis U.C (LRD), Cheapside 
(ERD, with Byng backstamp), Seneca, and an 1839 folded 
letter datelined Indiana re: a license for a hotel, addressed to 
Niagara and posted at York (manuscript precursor postmark, 
the ERD in this period). A fi ne to very fi ne collection, mostly 
on Rixon pages and all shown online.

 ......................................................................... Estimate $500

698  Haldimand Group of 6 Lovely Double Circle Postmarks 
on Folded Letters or Covers from Haldimand County, 
1838-1857, with items from Walpole (1842 in red), Walpole 
(1838 ERD in black on a free money letter), Canboro (an 
1857 red and an 1843 black strike), Dunnville italic (an 
1838 red and an 1839 black strike on money letters). A very 
fi ne group of these appealing datestamps, all items pictured 
online.

 ......................................................................... Estimate $500

699  Hastings Collection of 22 Folded Letters and Covers 
from Hastings County, 1829 to 1882, with items from 
Shannonville (the only recorded example of the double 
circle), Rawdon (double circle in red), Frankford (lovely 
double broken circle), Madoc (a blue and a black example of 
the small U.C instrument), Frankford (double broken circle on 
money letter), Belleville (LRD of the Berri broken circle), River 
Trent, Trenton, Melrose (LRD of only two recorded examples), 
West Huntington (ERD), Thanet (LRD), Umfraville, Purdy (the 
only recorded example), Wallbridge, York River, Harold (LRD), 
Belleville (ERD of the 1829-Type), Roslin (registered cover 
with ERD), L’Amable (ERD and one of only two recorded 
examples of the manuscript precursor), Marmora (ERD) and 
Rawdon (ERD). Overall fi ne to very fi ne, all but 5 covers are 
mounted on Michael Rixon pages, all items pictured online.

 ......................................................................... Estimate $500

700  Huron Collection of 26 Folded Letters and Covers 
from Huron County, 1844 to 1878, with items from Verona, 
Walton (ERD), Farquhar (ERD of the manuscript precursor), 
Harpurhey (ERD), Ashfi eld (ERD), Hills Green, Ethel (LRD), 
Porters Hill (LRD), Grey, Morrisdale (in green and in black), 
Auburn, Westfi eld (ERD of only two recorded strikes), 
Johnston’s Mills (LRD of the only three recorded strikes), 
Clinton, Devon, Port Albert (LRD), Bayfi eld, Brucefi eld (ERD 
and one of only two recorded strikes), Tuckersmith, Goderich, 
McKillop, Hay (ERD), Marnoch (ERD and one of only two 
recorded strikes), Londesborough and Wingham. A lovely 
collection, overall fi ne to very fi ne, with many better items 
throughout. All but 4 items are on Michael Rixon pages, and 
all are scanned online.

 ......................................................................... Estimate $500

701  Huron Collection of 44 Better Covers from Huron 
County, 1858 to 1921, mostly from the Queen Victoria era, 
with a great assortment of town cancels from many different 
towns, including several manuscript types, many ERD and 
LRD (according to owner, unchecked by us). A better than 
average county lot, with its many Small Queens (including 
early shades), stampless covers, registered covers (including 
several 8c single frankings as well as 2c RLS frankings), also 
noted fancy cancels and other postmark interest. Two items 
are fronts only, rest are overall very fi ne, and all are sleeved, 
many still with their retail prices (with many items in the $50 
to $75 range). A lovely group, well worth our estimate, online 
photos show a portion only.

 ..........................................................................Estimate $750

702  Kent Collection of 24 Folded Letters and Covers from 
Kent County, 1837 to 1868, with items from Dresden, 
Howard (ERD), Charing Cross (ERD), Ruxton (ERD), Bothwell, 
Raleigh (two 1829 Types, one in red and one in black 
which is the LRD), Howard (on Money Letter), Erieus (1829 
Type), Romney (LRD), Clearville (double circle is the ERD), 
Dawn Mills, Wallaceburgh, Chatham, Morpeth, Dresden, 
Ridgetown, Duart (LRD, on an April 1868 3c LQ cover) and 
Rondeau. Most are still on written-up Michael Rixon pages. 
An overall very fi ne collection with many scarce postmarks, 
all scanned online.

 ......................................................................... Estimate $500

703  Lambton Collection of 17 Folded Letters and Covers 
from Lambton County, 1842 to 1881, with items from 
Bosanquet (an ERD and a LRD), Alvinston (LRD of only three 
recorded strikes), Wilkesport (ERD), Hillsboro, Port Sarnia 
(two different instruments, one on a money letter), Brooke, 
Sombra (the ERD and the LRD), Pine Hill (the LRD, on a cross-
border folded letter via Adelaide, London and Suspension 
Bridge), Watford (on a 5c Beaver cover), Birkhall (3c SQ 
cover), Petrolea (ERD), Widder Station (ERD) and Arkona a 
green strike on a 5c Beaver cover and another black strike). 
A very nice collection, all but four items are written-up on 
Michael Rixon pages, overall fi ne to very fi ne and all scanned 
online.

 ......................................................................... Estimate $400

704  Lanark Group of 6 Folded Letters and Covers from 
Carleton Place, 1836-1878, two folded letters each have 
an 1836 double circle, addressed to Montréal, also an 1843 
large broken circle on a folded letter to Perth, an 1856 
double broken circle on cover to L’Orignal (with two transit 
backstamps). Last but not least are two Small Queen covers, 
each with the stamps cancelled by fancy cork cancels. A very 
fi ne group.

 ......................................................................... Estimate $250
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705  Lanark Collection of 19 Folded Letters and Covers 
from Lanark County, 1847 to 1878, with items from Lanark 
(on Small Queen cover), Franktown (on two Small Queen 
covers), Pakenham (on three covers), Fitzroy Harbour (two 
1847 double circle strikes on same folded cover), Ramsay 
(two different items), Hopetown (ERD), McDonald’s Corners 
(the ERD on a cover with Mandamin ERD backstamp), 
McDonald’s Corners (two different), Tatlock (in blue, LRD), 
Watson’s Corners, Doran, Ramsay (LRD), Playfair (LRD and 
possibly the only recorded example) and Poland (ERD, with 
a partial strike of Watsons Corners on back, also the ERD). 
An overall fi ne to very fi ne collection, all pages written-up by 
Michael Rixon and scanned online.

 ......................................................................... Estimate $350

706  Lennox & Addington Collection of 15 Folded Letters 
and Covers from Lennox & Addington County, 1834 
to 1879, with items from Bath, Camden East, Flinton, 
Millpoint, Colebrooke, Colebrook (LRD on a SQ registered 
cover), Comers Mills, Newburg, Newburgh, Napanee (on 
a 5c Beaver cover with very fi ne 4-ring #22), Wilton (an 
1852 folded cover mailed from Sacramento California, 
with Mill Creek backstamp), Adolphustown (possibly the 
only recorded example), Napance (mis-spelled 1829-Type), 
Napanee (1829-Type corrected) and Bath (1829 Type). An 
overall fi ne to very fi ne collection, all but 4 items on Michael 
Rixon pages, all items scanned online.

 ......................................................................... Estimate $350

707  Lincoln Collection of 20 Folded Letters and Covers 
from Lincoln County, 1829 to 1874, with items from St 
Catherines (the ERD of the 1829-Type), Port Dalhousie 
(double circle in red), Port Dalhousie (double circle nude 
strike datelined “12 July 1838” which makes this the 
ERD), Smithville (LRD of the double circle on a folded letter 
to Niagara which also has the LRD of the Grimsby 1829-
Type), Homer U.C (the only recorded example), Fulton (ERD), 
St Anns Lincoln (ERD), Ariadne (ERD of only two recorded 
examples of the manuscript precursor), Caistor (ERD of 
only two recorded strikes on a 5c Beaver cover with many 
backstamps), St Davids (receiver on an 1859 5c Beaver 
cover from Hamilton), Welland Port (two items), Jordan 
(the only recorded example of the manuscript precursor, 
on a folded letter to England), Jordan U.C (ERD, on a folded 
letter written in Yiddish, with manuscript Vittoria receiver), 
Jordan C.W, Beamsville (5c Beaver cover and 3c Small 
Queen cover), Beamsville (double circle on FREE folded 
letter to Clinton), Beamsville (LRD of the double circle, on 
a cross-border folded letter) and Smithville (on a stampless 
registered cover). An overall fi ne to very fi ne collection, with 
many desirable items, many are written-up on Michael Rixon 
pages, all items can be seen online.

 ......................................................................... Estimate $500

                    
x708

708  Lincoln Collection of Early Niagara Postmarks on 6 
Folded Letters and Covers, 1823 to 1863, fi rst is an 1823 
double circle on folded letter to York; 1837 double-rimmed 
double circle on folded letter to Vittoria; 1839 double-rimmed 
double circle on folded letter to Niagara Falls, forwarded 
to Markham, with a lovely strike of an italics double circle 
receiver (the LRD for this, ex Dorothy Sanderson collection); 
1843 folded letter to Toronto; 1857 cover to St Catharines; 
1861 cover to Québec; and an 1863 5c Beaver cover to St 
Thomas, with a very fi ne 4-ring 23 obliterator. A very fi ne and 
desirable group, all written-up on Michael Rixon pages.

 ......................................................................... Estimate $400

709  Lincoln Collection of 7 Early Queenston Postmarks on 
Folded Letters and Covers, 1829 to 1843, fi rst is an 1829 
manuscript precursor on a folded money letter to York; then 
a “List of Letters Remaining at the Post Offi ce, Queenston, 
on the 5th January 1833”; an 1829 “List of Unclaimed 
Letters at Queenston” with three strikes of a proprietary 
double circle postmark, the ERD for this; an 1831 folded 
money letter to York with the previous postmark, but in blue-
green; an 1833 Queenston U. Can c.d.s. in green on a folded 
letter from Buckingham PA to Newmarket; an 1836 folded 
letter mailed from the United States to Queenston with a 
very fi ne double circle receiver; and an 1843 folded letter 
with two strikes of a double broken circle with no year. a very 
fi ne and desirable collection, all written-up on Michael Rixon 
pages. All scanned online.

 ......................................................................... Estimate $500

710  Middlesex Collection of 24 Folded Letters and Covers 
from Middlesex County, 1833 to 1882, with items from 
London (LRD of the “1829-Type”), London (1829-Type in 
black), Delaware (1829 Type), Amiens (on 1841 cover to 
Buffalo, then forwarded), Mc Gillivray (two items), Adelaide 
(two items), London U.C, Westminster, Ekfried (ERD with 
spelling error), Putnam, Longwood Station (ERD), Granton, 
Park Hill (ERD), Hyde Park Corner (on a 5c Beaver cover and 
a 3c LQ cover), Nairn (the only recorded example, on a 10c 
Consort cover to Wisconsin), Mosa (double circle), London 
(lovely example of the “changeling” large circle), Delaware, 
Glencoe (ERD), Cashmere (the only recorded example) and 
Longwood. A lovely collection, not only for the rare to scarce 
postmarks, but for the covers themselves, all but 3 are 
written-up on Michael Rixon pages, all scanned online.

 ......................................................................... Estimate $500
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711  Norfolk Collection of 27 Folded Letters and Covers 
from Norfolk County, 1832 to 1881, with items from 
Walsingham (large broken circle and ERD of manuscript 
precursor), Port Rowan, Normandale (a lovely illustrated 
free-franked cover), Normandale (LRD), Delhi (a black and 
a red), Lynedoch (two covers), Courtland (on 2c RLS cover), 
Rockford (ERD), Walsh, Glen Meyer, Normandale (the only 
recorded example of the manuscript precursor), Houghton, 
Clearcreek, Simcoe (on a stampless cover to England), 
Waterford (two different instruments), Port Dover, Middleton 
(double circle), Vittoria (an ERD and a LRD), Spring Arbour 
(ERD), Port Royal (the only recorded example), Delhi (LRD) 
and Spring Arbour (the only recorded example of the 
manuscript precursor). All but 4 items are written-up on 
Michael Rixon pages, overall fi ne to very fi ne, and all shown 
online.

 ......................................................................... Estimate $500

                    

712  Norfolk 1818 Vittoria Long Point Double Oval on 
Folded Cover, mailed on APR.29.1818 (the earliest recorded 
date) to the District of Johnstown, rated 1N4, with a Kingston 
MAY.10.1818 straightline postmark. An extremely rare and 
early postmark from Upper Canada, very fi ne and ex Dr. 
Robert C. Smith (and accompanied by his write-up).

 ......................................................................... Estimate $500

                    

713  Northumberland 1830 Cobourg “1829” Type on Folded 
Cover to England, mailed on OCT.11.1830 (manuscript 
date) to London, England (NOV.9 receiver), through Kingston 
Up Can (OCT.15 c.d.s. in red) and New York (OCT.19 c.d.s. in 
red), with boxed “Portsmouth / Ship Letter” handstamp and 
various rate markings. Very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

714  Northumberland Collection of 24 Folded Letters and 
Covers from Northumberland County, 1833 to 1878, 
with items from Murray (1829-Type in black on free money 
letter), Murray (1829-Type in red on a rated money letter), 
Colborne (1833 double oval in red), Brighton (lovely double 
circle in black on a money letter), Seymour West (ERD), 
Haldimand (on a registered folded letter), Haldimand (double 
circle on a folded letter to Scotland), Percy, Seymour East, 
Alnwick, Gore’s Landing, Castleton (on two covers, one is a 
DEC.13.1859 5c Beaver cover with the ERD), Coldsprings 
(the only recorded example), Campbellford (the LRD and 
another cover), Vernonville, Rylstone (the only recorded 
example), Colborne (ERD plus another example), Cobourg 
(two covers), Baltimore, Cobourg (large c.d.s. “changeling”), 
and an 1838 letter carried by favour to Rice Lake. Overall 
fi ne or better, many are written-up on Michael Rixon pages, 
all items illustrated online.

 ......................................................................... Estimate $500

715 /PC Northumberland and Durham Collection of 40 
Covers and Cards from Northumberland and Durham 
Counties, 1835 to 1907, written-up on 21 pages, with a 
mix of covers and cards, including some registered covers, 
cross-border, money letters, etc., from both Northumberland 
and Durham counties. We note items from Colborne, 
Brighton (including two double circles, one on an 1835 
money letter datelined Presqu’iIe), Port Hope (including two 
covers with squared circle postmarks), Cobourg, Canton, 
Haldimand (including a lovely double circle), Brookside, 
Brighton, Smithfi eld (ERD in red, on a 3c SQ cover with 
fancy obliterator), Smithfi eld, Garden Hill, Perrytown, 
Welcome, Wicklow and Grafton (ERD, in blue, plus a different 
instrument LRD). A good quality collection, with mostly 
legible strikes, all pages scanned online.

 ......................................................................... Estimate $500

716  Ontario Collection of 18 Folded Letters and Covers 
from Ontario County, 1843 to 1876, with items from Prince 
Albert (ERD of only two recorded examples), Reach (a red 
and a black), Uxbridge (with Scarboro backstamp which is 
the only recorded), Beaverton (two items, one is the LRD), 
Whitby (large c.d.s. “changeling” in blue, with Uxbridge 
transit also in blue), Pickering (ERD), Brougham (LRD, in blue 
on a 5c Beaver cover with inverted year slug), Cannington, 
Vroomanton (LRD on a 5c Beaver registered cover), Altona 
(LRD), Brechin, Uxbridge (LRD and one of only two recorded 
for this instrument), Whitby (receiver in blue), Greenbank 
(LRD, with Nevis backstamp), Brooklin (LRD of only two 
recorded examples, on a nice corner card advertising cover) 
and Claremont (ERD on a cover to Scotland). An overall 
fi ne to very fi ne group, many of which are on Michael Rixon 
pages, the rest sleeved. All items illustrated online.

 ......................................................................... Estimate $350

717  Ontario Collection of 16 Folded Letters and Covers 
from Ontario County, 1853 to 1877, with items from 
Manchester (in blue, the ERD), Atherly (spelling mistake), 
Epsom, Dumbarton (only recorded example of the 
manuscript precursor), Dunbarton (a different instrument), 
Port Perry (ERD of only two recorded examples), Uxbridge (on 
registered cover), Mara (manuscript precursor postmark), 
Columbus, Dunbarton (LRD, on a 3c 2c Large Queen cross-
border cover), Oshawa (ERD of only two recorded strikes, on a 
registered cover), Scott (LRD and possibly the only recorded 
strike), Beaverton (ERD of only two recorded examples, on 
a cover handstamped FREE, REGISTERED and TOO LATE), 
Atherley (ERD), Oshawa M.O.O. (c.d.s. on an advertising 
Small Queen cover), Atherley (LRD) and Flesherton. An 
overall fi ne to very fi ne group, many of which are on Michael 
Rixon pages, the rest sleeved. All items illustrated online.

 ......................................................................... Estimate $350
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718  Oxford Collection of 18 Folded Letters and Covers 
from Oxford County, 1836 to 1879, with items from 
Norwich (1847 money letter with 4 backstamps in red), 
Oxford (1829-Type in red), Lakeside, Ratho, Plattsville, 
Nissouri (LRD), Mount Elgin (two different instruments, one 
is ERD), Thamesford (two different instruments), Dereham 
(in green), Otterville (two different instruments, one on a 
6c Small Queen cover), Embro (two different instruments), 
Beachville (two different instruments, one is on a 6c Large 
Queen cover with the only recorded strike of this instrument) 
and Princeton. An overall fi ne to very fi ne collection, all 
written-up on Michael Rixon pages, and all scanned online.

 ......................................................................... Estimate $300

719  Peel Collection of 28 Folded Letters and Covers from 
Peel County, 1845 to 1883, with items from Unionville 
Markham (in rare yellow, the only recorded example), 
Salmonville, Mount Charles (LRD of only two recorded 
examples), Summerville, Coleraine (ERD, on a cover to 
Ireland), Port Credit (LRD of the manuscript precursor), Sand-
Hill (LRD), Mono Mills (latest of only two recorded examples, 
on a money letter), Credit (ERD of the double circle, in 
blue), Credit (ERD of C.W instrument), Streetsville, Malton 
(partial), Brampton, Cheltenham (only recorded example), 
Mono Mills (two different instruments), Dixie (only recorded 
example), Churchville (on cover to England), Brampton 
(ERD), Sligo (only recorded example, on a registered folded 
letter), Malton (ERD), Albion, Streetsville, Britannia (the only 
recorded strike), Salmonville (ERD), Brampton (ERD) and 
Credit (LRD). Overall fi ne to very fi ne, some are written-up on 
Michael Rixon pages, rest are sleeved. All items illustrated 
online.

 ......................................................................... Estimate $500

720  Perth Collection of 25 Folded Letters and Covers from 
Perth County, 1857 to 1882, with items from Woodham, 
Hampstead (the only recorded example), Hammond (ERD 
of only two recorded examples), Avonton (the only recorded 
example), Bornholm (ERD), Gowanstown (LRD of only two 
recorded examples), Gadshill (ERD), Staffa (ERD), Newry, 
(two, one is the only recorded example of the manuscript 
precursor), Monkton, Shipley, Trowbridge (two, one is the 
LRD), Tavistock, Donegal, Listowel, Mayne (two), Lisbon 
(ERD), Conrys Corners (the only recorded example), Fish 
Creek, Wests Corners, Morningdale Mills and Elma. A great 
collection for the postal historian or dealer, especially with 
its many earliest or latest or only known dates. All written-up 
on Michael Rixon pages. Overall fi ne to very fi ne, all pages 
scanned online.

 ......................................................................... Estimate $500

                    

721  Peterborough 1835 Peterboro Italic Double Circle 
on Folded Letter to Scotland, mailed on OCT.25.1835 
(manuscript date) to Edinburgh, Scotland (DEC.2 receiver 
on back) via Kingston Up Can (OCT.30 transit c.d.s. in red) 
with boxed “Liverpool / Ship Letter” on back, boxed “PAID” 
in black and in red, as well as a few rate markings, including 
a boxed “1/2”, The long letter inside is datelined at Manitou 
Lake and lists the costs Mr. Buchanan had in buying land, 
building a house on it, preparing a turnip crop, etc., etc. and 
is asking his uncle for a little fi nancial help. A very interesting 
item, which travelled from Manitou Lake (probably on 
Manitou Island?) to Peterboro, then to Kingston, then to the 
US, Liverpool and Edinburgh. Very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

722  Peterborough Collection of 25 Folded Letters and 
Covers from Peterborough County, 1854 to 1877, with 
items from Havelock U.C (only recorded example), Galway, 
Bridgenorth, Allandale Mills (partial strike), Halls Bridge, 
Havelock C.W (ERD), Apsley (the only recorded example), 
Holcomb (the only recorded example), Burleigh (LRD), 
Ashburnham (LRD of only two recorded examples), Keene 
(ERD), North Douro, Hastings C.W (two covers), Hastings 
U.C (ERD), Springville U.C (three covers with fi rst instrument, 
including the ERD on a 3d Beaver imperforate cover), 
Springville U.C (ERD of the second instrument, in green, plus 
another in blue), Norwood C.W (two covers), Norwood U.C, 
Warsaw (ERD) and Asphodel (double circle). Overall fi ne to 
very fi ne, many are on Michael Rixon pages, all can be seen 
online.

 ......................................................................... Estimate $500

723  Peterborough Collection of Peterboro Postmarks on 
8 Folded Letters and Covers, 1838 to 1869, 1838 italic 
double circle (on folded letter with military contents), 1839 
italic double circle (the LRD on a folded letter), 1844 U.C (on 
a folded cover to England), 1844 U.C (on a folded letter to 
New York through Queenston), 1858 C.W (on free-franked 
cover to Toronto, via Port Hope), 1860 U.C (on a cover to 
Brantford via Port Hope), 1861 C.W (on 5c Beaver cover 
with 4-ring 30 obliterator), and 1869 C.W (LRD on cover to 
Toronto). Overall very fi ne, all but two are on Michael Rixon 
pages, all scanned online.

 ......................................................................... Estimate $400

         
724  Prescott 1833 L’Orignal Folded Letter to Québec, 

mailed from L’Orignal (DEC.14.1833 manuscript precursor) 
to Québec City (with 1829-Type receiver in red), with boxed, 
italic “FORWARDED” in red and re-addressed to Stanstead. 
The letter inside is datelined Vankleek Hill / Hawkesbury and 
the writer explains that he would like to set up a business in 
Bytown. Very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200
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725  Prescott Collection of 8 Folded Letters and Covers 
from Prescott County, 1839 to 1872, with items from 
Wendover C.W (the latest recorded example, and only 
second known), Caledonia, Caledonia Springs (two items, a 
black and a red strike of the C.W instrument, the latter with 
a lengthy write-up on the contents and addressee), Vankleek 
Hill U.C (the LRD), Vankleek Hill C.W, Hawkesbury (lovely 
1829-Type in red), and Vankleek Hill (1842 manuscript 
precursor on money letter to Kingston). A very fi ne group, all 
photographed online.

 ......................................................................... Estimate $350

726  Prescott and Russell Collection of 15 Early Folded 
Letters and Covers from Prescott and Russell Counties, 
1852 to 1875, with items from Fournier (x2), Alfred (x2), 
Little Rideau, Riceville, East Hawkesbury, Mountain Grove, 
Pendleton, Fenaghvale, Russell (x2), Cumberland (x2), and 
Clarence. A mostly very fi ne collection, all written-up on 
Michael Rixon pages.

 ......................................................................... Estimate $300

727  Prince Edward Collection of 16 Folded Letters and 
Covers from Prince Edward County, 1839 to 1879, 
with items from Wellington (1839 double circle in black), 
Wellington (1847 double circle in red on cross-border 
folded letter), Demorestville (latest of only two recorded 
examples, on a 2c RLS cover), Bloomfi eld (in red, on a 10c 
Consort cover to NY State), Millford (two covers), Wellington, 
Ameliasburg (two covers, one is a registered cover with 
Bloomfi eld receiver), Consecon, Melville, Picton (LRD), 
Picton (a different instrument on a cross-border folded 
letter), Bongard’s Corners (ERD, on a 6c Small Queen cover 
to Michigan), Mountain View (ERD, receiver on a 5c Beaver 
cover from Reach), and Wellington (LRD, 3c SQ cover with 
partial “T” signet ring obliterator). Overall fi ne to very fi ne, all 
but 4 items are on Michael Rixon pages, all items illustrated 
online.

 ......................................................................... Estimate $350

728  Renfrew Collection of 21 Folded Letters and Covers 
from Renfrew County, 1845 to 1888, with items from 
Clonarf (ERD and one of two recorded examples), White 
Lake (partial receiver, LRD), Osceola (LRD), Forester’s Falls, 
Brudenell, Dacre, Douglas, Burnstown, Point Alexander 
(ERD and one of only two recorded), Eganville (a black and 
a red broken circle), Eganville (ERD of the double broken 
circle), Mount St Patrick, Sand Point C.W (LRD), Sand Point 
UC, Cobden, Castleford (the only recorded example of this 
instrument), Arnprior (two different), Pembroke (ERD) and 
Pembroke (LRD). An overall fi ne to very fi ne collection, most 
of it on Michael Rixon pages. All items online.

 ......................................................................... Estimate $500

         

729  Russell 1857 “SUEDERLAND / C.W” Unrecorded and 
Unknown Post Offi ce, a cover mailed Free to Toronto from 
“SUEDERLAND / C.W” on MR 4 / 1857 / O. Arrived Toronto 
on MAR.9 and passed through City of Ottawa on MAR.4 
(same day as departure). A very interesting postmark, as 
there are no post offi ces listed under that name, so one 
can only guess that this is a spelling error by the postmark 
manufacturer. The most plausible post offi ce we can think 
of is Cumberland, and if so, it is logical that the cover would 
have passed through Ottawa on the same day on its way to 
Toronto. The Sunderland post offi ce opened several years 
after this postmark was applied, and the Sutherland post 
offi ce is in Essex county, and would not have passed through 
Ottawa. So this may very well be a variant of the Cumberland 
offi ce postmark, as this town is also one of the few in Canada 
West that used the basal “O” in its “C.W” instrument.

 ......................................................................... Estimate $100

         

730  Simcoe 1842 Stampless Folded Letter to London 
England, Missent to London Upper Canada, mailed from 
Barrie (MAY.1.1842 double) to London England, received 
at London U.C on May.5, sent back to Barrie where it was 
remailed on MAY.12 (another double circle) and arrived 
London England on JUN.14. Very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

731  Simcoe Two Stampless Folded Letters with Coldwater 
U.C Double Circle Postmarks, fi rst is datelined “Medonte” 
and was mailed 1839 (double circle in blue is the ERD) 
to London. Second was mailed from London England on 
DEC.20.1845 (crown datestamp on front) to Coldwater, with 
JAN.31.1846 double circle receiver on front, in brown. A very 
fi ne duo mounted on the same page by Michael Rixon.

 ......................................................................... Estimate $250

732  Simcoe Group of Four Better Early Simcoe County 
Folded Letters, 1836-1839, 1836 Penetanguishene 
italic double circle in red on free-franked Postmaster 
folded letter; 1837 Barrie manuscript precursor (the only 
recorded example) on folded letter to Edinburgh Scotland; 
1838 Orillia double circle in black to Hoggs Mills (York 
Mills), with manuscript “Missent to Toronto” plus boxed 
italic “FORWARDED” handstamp and City of Toronto double 
circle applied; and 1839 Bond Head manuscript precursor 
postmark (the only recorded example) on folded letter to 
London, U.C. A very fi ne and desirable group, all on Michael 
Rixon pages.

 ......................................................................... Estimate $500
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733  Simcoe Collection of 22 Folded Letters and Covers 
from Simcoe County, 1844 to 1877, with items from 
Barrie (in red and in black), Oro (double circle), Flos (ERD 
and LRD), Adjala, Bradford (the only recorded example, 
Creemore Mills, Cookstown (the only recorded example), 
Tecumseh (with spelling error, on a 6c Large Queen cover, 
the only recorded example), Mulmur (on an incoming OHMS 
folded cover from England), West Essex (ERD receiver on an 
incoming folded letter from Hamilton), Newtown - Robinson 
(on a cross-border Small Queen cover, plus on a stampless 
cross-border cover), Collingwood Harbour (c.d.s.), Craighurst 
(ERD of the manuscript presursor), Tottenham, Alliston 
(ERD), Elmgrove, Hockley (the only recorded example, 3c 
Large Queen cover) and Medonte (earlier than recorded 
date, but month unclear). Overall fi ne to very fi ne, all but 
four items are written-up on Michael Rixon pages, all items 
scanned online.

 ......................................................................... Estimate $500

                    
x734

734  Simcoe Collection of 27 Folded Letters and Covers 
from Simcoe County, 1838 to 1879, with items from Bell-
Ewart (on 10c Consort cover), Collingwood Harbor (on a lovely 
Masonic advertising cover), North Adjala (the only recorded 
example), Coldwater (ERD), Brentwood (ERD), Craighurst 
(LRD), Craigvale, Creemore, Creemore Mills (LRD on cover 
with Sunnidale Station backstamp), Jarratts Corners (LRD), 
Hawkstone (ERD backstamp), Hillsdale (in blue, LRD), 
Stayner (ERD on a faulty cover with contents), Flos (ERD on 
a folded letter to Scotland), Loretto (2c RLS cover), Elmgrove 
(ERD of only two recorded strikes), Coldwater (double circle), 
Orillia (double circle is the LRD), Orillia (double circle in blue 
on 1845 folded letter datelined “Narrows of Lake Simcoe 
Bridge”), Orillia C.W, East Oro, Lafontaine (only recorded 
example), Nottawasaga Station (ERD of only two recorded 
strikes), Lefroy (LRD), Churchill (ERD, with Lefroy backstamp 
on cross-border cover) and Oro (ERD of the double circle, on 
cross-border folded letter). Some faults noted, still overall 
fi ne to very fi ne and useful to the specialist, or dealer. 
All items are in sleeves, many still retail priced, and all 
illustrated online.

 ......................................................................... Estimate $500

735  Stormont Two Early Folded Letters from Cornwall, 
Stormont County, fi rst is a money letter mailed JAN.27.1836 
to Toronto, postmarked with the latest recorded example 
of the manuscript precursor. The second is a folded cover 
postmarked with the 1829-Type on APR.19.1832. Both very 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

736  Stormont Group of 5 Desirable Early Stormont County 
Folded Letters and Cover, 1834-1858, with Moulinette U.C. 
(the only recorded example of the manuscript datestamp), 
Moulinette U.C (one of three recorded examples), Osnabruck 
(two examples of the scarce manuscript precursor, one 
being the latest recorded example) and St Andrews (on a 
folded cover from Kingston to St Raphael, with St Andrews 
and Cornwall postmarks on front, along with a FORWARDED). 
A fi ne to very fi ne group.

 ......................................................................... Estimate $350

                    

737  Victoria 1854 Woodville Manuscript Precursor 
Postmark, on a small folded letter mailed JUN.3.1854 
(manuscript precursor postmark is the only one recorded) 
to Québec city, with “Paid 3” manuscript rate. The Woodville 
post offi ce opened on NOV.1.1853 and started to use their 
fi rst device on NOV.14.1855. A so far unique postmark for 
the specialist.

 ......................................................................... Estimate $100

                    

738  Victoria 1856 Islay C.W. Manuscript Precursor 
Postmark on Cover, mailed on DEC.9.1856 (manuscript 
precursor is the only recorded example) to Toronto, with 
“Paid 3” manuscript rate. The Islay post offi ce opened 
on SEP.1.1856 and started using its fi rst device on 
AUG.20.1858.

 ......................................................................... Estimate $100

                    

739  Victoria 1868 Upnor C.W on Large Queen Cover, 
mailed on OCT.12.1868 (manuscript broken circle is the only 
recorded date for this post offi ce), and franked with a strip 
of three 1c Large Queens (small stain on middle stamp) to 
Toronto. The Upnor post offi ce was only open from 1865 to 
1870 and this is the only known postmark from there.

 ......................................................................... Estimate $200
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740  Victoria Collection of 27 Folded Letters and Covers 
from Victoria County, 1840 to 1883, with all different 
postmarks (some in diff. colours), including from Argyle (ERD), 
Bobcaygeon, Bolsover (LRD), Cambray (LRD), Downeyville 
(ERD), Eldon (ERD), Emily (two diff. colours, one is the LRD), 
Fenelon Falls (ERD and possibly only one reported, as well 
as a different hammer which is the LRD), Kirkfi eld (in purple, 
LRD), Lindsay (Money Letter, LRD of only two recorded), 
Little Britain (only recorded example), Mariposa (ERD of only 
two recorded), Norland (only recorded example), North Eldon 
(ERD), Oak Hill (only recorded example), Oakwood, Omemee 
(LRD), Port Hoover (ERD) and Woodville (with 5c Beaver and 
“7” handstamp). All are written-up on Michael Rixon album 
pages, which were all scanned online.

 ......................................................................... Estimate $400

741  Waterloo Collection of 20 Folded Letters and 
Covers from Waterloo County, 1845 to 1873, with items 
from Waterloo, Preston (x2 diff.), Wilmot, Woolwich, New 
Aberdeen (ERD), Petersburg (in green, ERD), Berlin, Ayr, New 
Hope, New Hamburg (LRD), Doon (ERD, on a folded money 
letter), Wellesley, Hawkesville (on a 5c Beaver registered 
cover), Freiburg (LRD), Crosshill (two different), Canestoga, 
St Agatha (on an 1870 3c Small Queen registered cover) and 
Mannheim (the only recorded example of this instrument). 
All on Michael Rixon pages, overall very fi ne and all scanned 
online.

 ......................................................................... Estimate $350

742  Welland Collection of 24 Folded Letters and Covers 
from Welland County, 1844 to 1880, with items from North 
Pelham (ERD of only two recorded examples, on a cross-
border cover through Suspension Bridge), Port Robinson 
(double circle in blue), Port Colborne (double circle), Port 
Colborne (double broken circle), Welland U.C (ERD of Berri 
broken circle, plus another cover), Crowland (LRD, on 3c 
SQ cover with nice cork cancel), Clifton (two covers, one is 
a 5c Beaver cover with 4-ring 52, which is the LRD in the 
Cents period), Black Creek (ERD), North Pelham (ERD of 
Berri broken circle), on a cross-border cover), South Cayuga, 
Suspension Bridge C.W (double broken circle), Stamford, 
Crowland (on a mourning cover and the ERD on a folded 
letter), Port Robinson (nice Berri broken circle on a cover 
to Buffalo NY with Welland Rail Road RPO on back), Point 
Abino, Fort Erie, Allanburg (LRD), North Pelham (ERD), Port 
Colborne (lovely strike of the LRD double circle on a free-
franked cover to Pelham, with the only recorded example 
of the receiver, also through Port Robinson), Point Albino 
(the only recorded example) and Port Colborne (ERD of the 
only two recorded examples). An overall fi ne to very fi ne 
collection, with many desirable items. All but a few are on 
Michael Rixon pages and all can be seen online.

 ......................................................................... Estimate $500

743  Wellington Collection of 24 Folded Letters and Covers 
from Wellington County, 1851 to 1884, with items from 
Guelph (two different instruments on 3 items), Fergus, 
Eramosa (a blank strike, and one of only three recorded 
examples), Elora, Erin (on two items), Arthur (the only 
recorded example), Rockwood, Puslinch (LRD), Garrafraxa 
(the only recorded example, as well as having a spelling 
error), Garafraxa (ERD, with corrected spelling), Hillsburg 
(one of only two recorded examples), Aberfoyle (ERD), Hollen, 
Reading, Allansville (large circle “changelling”), Morriston 
(two examples, one with inverted year slug), Cumnock (LRD), 
Teviotdale (on a 2c RLS cover), Thorpville (the only recorded 
example), Farmington (LRD of only two recorded examples, 
on a Pence cover 2 days before Decimal currency change) 
and Glenallan. Overall fi ne to very fi ne, all written-up on 
Michael Rixon pages, all scanned online.

 ......................................................................... Estimate $500

                    
x744

744  Wellington Group of Six Desirable and Rare Manuscript 
Precursor Postmarks from Wellington County, 1832 to 
1871, with items from Guelph (ERD on a folded letter to 
England), Crieff (on an 1871 3c Small Queen cover), Drayton 
(on an 1852 folded cover datelined Mayboro, the only 
recorded example), Arthur (the only recorded example, on an 
1851 folded cover), Hollen (the only recorded example, on 
an 1858 cover) and Allansville (the only recorded example, 
on an 1852 cover). A great lot for the Wellington collector, or 
postal history dealer, all items shown online.

 ......................................................................... Estimate $500

745  Wellington Collection of 25 Folded Letters and 
Covers from Wellington County, 1835 to 1888, with 
items from Nichol (an 1835 datelined-only folded letter to 
the United States), Glenallan (three items), Huston (ERD 
of only two recorded examples), Aberfoyle (ERD), Bosworth 
(only recorded example), Puslinch, Elora, Speedside 
(LRD, plus another cover), Rockwood (ERD), Drayton (the 
only recorded example), Elora (ERD, on a folded letter to 
England), Mount Forest (in green, ERD), Kenilworth (the 
only recorded example), Drayton, Harriston (in red, ERD of 
only two recorded examples, with St Jacobs backstamp), 
Elora, Hollen (ERD), Dorking (ERD), Crieff (the only recorded 
example), Teviotdale, Allansville (ERD) and Elora (LRD of 
only 3 recorded strikes). An overall fi ne to very fi ne group, 
all sleeved with many still retaining their retail prices ($20 to 
$40 range). All scanned online.

 ......................................................................... Estimate $500

746  Wentworth Group of Four Interesting Items from 
Hamilton, all written-up on exhibit pages, the fi rst is a freight 
money letter, mailed 1839 to London, England, through New 
York, with interesting rate markings / route. Ex Stulberg, 
Steinhart, Robertson and Cloutier. Second was mailed to 
Trafalgar with the LRD for the Hamilton datestamp (one of 
only three known in blue). Also two Webster Bros. Florist 
postal cards mailed 1894 and 1900, both with an “1829 
Type” datestamp applied by the Postmaster. The 1829-
Type handstamp was revived 60 years after its initial use, 
and used only in specifi c circumstances. A very fi ne and 
interesting group.

 ......................................................................... Estimate $350

747  Wentworth Collection of 5 Early Folded Letters and 
Covers from Dundas, 1830 to 1856, starts off with two 
folded letters each with an 1829-Type postmarks (1830 
and 1833), followed by a folded letter datelined 1837 with a 
manuscript postmark (the recorded LRD), then two different 
double broken circle postmarks (1841 on a folded letter and 
1856 on a cover). A fi ne or better collection.

 ......................................................................... Estimate $150
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748  Wentworth Collection of 16 Better Folded Letters and 
Covers from Wentworth County, 1835 to 1869, with items 
from North Glanford (ERD, cover has letter inside), Rockton 
(in blue, ERD), Dundas (two different), Ancaster (1829-Type, 
plus two broken circles and a double broken circle), Stoney 
Creek (double broken circle ERD), Stoney Creek (1829-Type), 
West Flamboro (a double broken circle and a manuscript 
precursor), Sheffi eld (the only recorded example from this 
instrument), Waterdown (two different instruments) and 
Glandford (with spelling error). Most items are written-up on 
Michael Rixon pages, a mostly very fi ne collection.

 ......................................................................... Estimate $400

749  Wentworth 1829 Hamilton Manuscript Precursor 
on Folded Letter, only two postmasters used this style of 
postmark in the early days of Hamilton post offi ce, and this 
is the second, written by Postmaster S.M. Cameron. Only 
three of these have been recorded, and this is the earliest 
date. The letter inside is datelined “Barton”, very fi ne, ex 
Cloutier and still on his exhibit page.

 ......................................................................... Estimate $500

750 /PC York Group of 29 Covers / Cards from Toronto or 
York County, 1900s to 1950s, including mourning covers, 
advertising covers, registered, instructional markings, 
stationery, small town broken circle postmarks (for example 
West Franklin, Sharon, Elder’s Mills, Birch Cliff Heights), 
scarce c.d.s. cancels (for example Mulholland, Iondale 
Heights, North Park), a few better meter frankings, and 
more. Very fi ne overall.

 ......................................................................... Estimate $100

751  York Collection of 23 Folded Letters and Covers from 
York County, 1837 to 1881, with items from Pine Grove 
(LRD of only two recorded examples), Holland Landing (ERD 
of the double circle), Weston (ERD), Yorkville (ERD, on a 6c SQ 
cross border cover), Doncaster, Unionville, Woodridge, Almira 
(ERD and possibly the only recorded example), Eglington 
(two mourning covers to Ohio, each with the only recorded 
example of a different handstamp), Holt (LRD), Schomberg, 
Newton Brook (the only recorded example), Nobleton (LRD), 
Buttonville, Richmond Hill, Richmond Hill (double circle in 
blue, on a folded money letter from England), Scarboro (LRD 
of the double circle, in red on incoming folded letter from 
the US), Lloyd-Town (ERD of the double circle), Georgina (two 
covers), Newmarket (on a money letter cover) and King (only 
recorded example, on a 2c RLS cover). A mostly very fi ne and 
useful collection, all but 6 covers are written-up on Michael 
Rixon pages, all items can be seen online.

 ......................................................................... Estimate $500

                    
x752

752  York Group of 5 Better Double Circle Postmarks on 
Folded Letters from York County, 1844 to 1848, with 
folded letters from Thornhill (the ERD), Keswick (the only 
recorded example), Georgina (the only recorded example, 
with the LRD of the Coldwater double circle on back), 
Stouffville (the only recorded example) and York Mills (the 
LRD). A very fi ne and scarce group.

 ..........................................................................Estimate $750

753  York Collection of 11 Early Toronto Postmarks on 
Folded Letters, 1837-1862, with 1837 City of Toronto U.C. 
double circle in red, on folded letter to England (with “PAID 
7 & 25” handstamp; 1838 City of Toronto U.C large double 
circle on folded cover (a lovely item with TOO LATE and 
FORWARDED handstamps); 1842 folded cover to Pittsburgh 
Toronto U.C double circle; 1856 Toronto C.W large (38 mm) 
circle on folded letter; 1846 Toronto U.C. double broken 
circle on folded free-franked cover; 1842 City of Toronto 
U.C. double circle on free-franked folded letter; Toronto C.W. 
medium c.d.s. on 1855 folded letter and another on a cover 
bearing a MacLear & Co. Booksellers label; 1855 Toronto 
C.W. Paid medium c.d.s in red on cover; 1854 Toronto 
Canada Paid double broken circle in red on a folded letter; 
and an 1862 Toronto CW Paid small c.d.s. in red on cover. 
Overall fi ne to very fi ne, all but two are on Michael Rixon 
pages, all are illustrated online.

 ......................................................................... Estimate $300

Province of Québec

                    

754  1829 Nicolet “1829” Type on Folded Letter to 
Sandwich, mailed on OCT.20.1829 (in red, date is confi rmed 
in letter inside) to the Postmaster at Sandwich. The letter is 
free franked (with a second “1829” Type with “Free” written 
inside - fi rst we’ve seen) by Luc Michel Cressé, appointed 
Deputy Postmaster in 1828. The Nicolet writer is asking to 
send him (in Nicolet) all mail that is addressed to a number 
of other towns, possibly because they did not yet have post 
offi ces. Rare and fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

                    
x755

755  Two Early Folded Covers from Isle Verte, 1834, 1835, 
both with a manuscript precursor postmark at upper left 
corner, both free-franked by the postmaster (Louis Bertrand 
“L.B.D.P.” initials at lower left) addressed to Louis Fiset in 
Québec City (one is a Money Letter). Very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $300
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756  Two Early 1796 Folded Letters with BERTHiER 
Straightline Postmarks, both are addressed to Joseph 
Ried Ecuier, in Montréal, fi rst is a small folded letter with 
PAID handstamp in black and “4½” manuscript rate, with 
blurry, but readable BERTHiER straightline on back. Second 
is a larger folded cover containing a separate 6 page letter 
inside (fi rst time we’ve seen this), with PAID handstamp in 
black and “9” manuscript rate, with a perfect strike of the 
“BERTHiER.” straightline on back. Both letters written by the 
same person, datelined “au St Esprit” with dates 2ieme avril 
1796 and “18ieme d’avril 1796”. Both are very fi ne and have 
very legible letters inside.

 ......................................................................... Estimate $350

                    

757  Early Montréal Straightline Postmarks on Three 
Folded Covers, 1801, 1822, 1825, all addressed to 
Québec City and rated manuscript “9”, with nice strike of 
Type IX “MONTREAL / 30.APR 1801” plus two more two-line 
handstamps that have unclear second line dates, but have 
docketing proof. Overall fi ne group.

 ......................................................................... Estimate $200

                    

758  1834 Shefford “1829” Type Postmark on Folded 
Letter, mailed on DEC.3.1834 (manuscript date in a red 
postmark) to Stanstead Plain, L. Canada, and rated 4½d. 
The two page letter inside is datelined “Waterloo”. Very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

                    

759  1846 River du Loup “1829” Type Postmark on Folded 
Cover, mailed on AUG.5.1843 (manuscript date) to Montréal 
(AUG.6 receiver on back), rated 7d. Fine.

 ......................................................................... Estimate $100

                    

760  1847 Durham L.C. Double Circle on Folded Letter to 
Boston, Mass., mailed on JUN.23.1847 (blue manuscript 
date in a red postmark) to Boston, Massachusetts, via 
Stanstead L.C. (JUN.24 transit on back) and partial Derby 
Line postmark. The long, three page letter inside is very 
legible and personal in nature, very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

                    
x761

761  Two Early Folded Letters, 1826, 1839, the fi rst one was 
mailed from Trois Rivières on JUL.6.1826 (dateline in letter 
inside) to Québec City, and has a very faint strike of a Three 
Rivers postmark on back. Second is a folded cover mailed 
from D’Aillebout on MAR.1 1839 (manuscript precursor at 
upper left) to Québec City. Both are fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

762  Five Early Province of Québec Folded Letters, with 
the following postmarks: 1846 Industry L.C. (partial double 
circle), 1843 St Anne de la Perade L.C. (double broken 
circle), 1844 L’Islet L.C. (double broken circle), 1847 Port 
St Francois L.C. (double broken circle) and 1858 St Charles 
River Boyer C.E (double broken circle). All postmarks have 
manuscript dates and all have fully dated receivers on back. 
An overall very fi ne and useful group, all scanned online.

 ......................................................................... Estimate $250

763  Six Early Province of Québec Folded Letters or Covers, 
with the following postmarks: 1853 Berthier-En Haut to 
England (double broken circle in blue, with no provincial 
designation); 1855 Paid / Quebec L.C. (in orange) on cover 
with La Beauce L.C. receiver on back; 1847 William Henry 
L.C. on thick folded letter to New York, via Montréal; 1851 
Point Fortune L.C. (double broken circle); 1860 Point Levi LC 
(double broken circle) and 1857 Three Rivers L.C. changeling 
c.d.s. (very fi ne strike) on cover to New York State. All have 
postmarks, an overall fi ne to very fi ne group.

 ......................................................................... Estimate $350
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764  Seven Early Province of Québec Covers, 1862-1897, 
1862 Waterloo C.E. (double broken circle on stampless 
cover); 1865 Trout River L.C. (broken circle on 5c Beaver 
registered cover with nice Huntington L.C double broken 
circle on back); 1866 Lambton C.E (broken circle on 
stampless cover); 1867 Waterloo C.E (double broken circle 
on 5c Beaver cover to Stanstead, faults); 1884 Stanfold Que 
(broken circle on 3c SQ + 2c RLS registered cover); 1896 St 
George de Malbay Que (broken circle on 2c + 3c SQ cover 
to Paris, France); 1897 Forestdale Que (broken circle on 
registered 8c Small Queen registered cover to Augusta, 
Maine, with a lovely red wax seal showing the Forestdale Que 
crown wax seal). A very fi ne group.

 ......................................................................... Estimate $200

                    

765  1876 D.L.O. 3c Small Queen Cover to Wyoming 
Territory, mailed from St Anicet C.E. (SEP.20.1876 broken 
circle) to “Rawlings [sic] Springs”, Wyoming Territory (NOV.1 
receiver) via Huntington Qué (SEP.20), Montréal (SEP.21), 
with “Advertised” and “Claimed” and stamps on front, and 
American DLO dated NOV.13 plus Canadian DLO dated 
DEC.5. Bit of staining and stamp sulphuretted, still a very 
scarce destination in this period.

 ......................................................................... Estimate $100

766  Group of 65 Province of Québec Covers, mostly 
consisting of 1920s to 1970c postmarks (broken circle, 
c.d.s., machine, etc) on cover, but noted a few better items 
such as a 1879 1c Small Queen illustrated advertising cover 
with a lovely illustrated printed enclosure, 1947 Baie Johan 
Beetz dog team cover via Aguanish, Havre St Pierre, 1941 
World War II Sherbrooke Camp “N” Refugee cover to Chicago, 
1934 illustrated advertising cover, 1922 Chaudiere Basin 
registered Admiral cover with very fi ne keyhole registration 
handstamp, 1899 Abercorn Map cover to Boston, and more. 
Opening faults on some, else overall fi ne or better.

 ......................................................................... Estimate $100

Newfoundland

767  Group of Mostly Censored World War II Newfoundland 
Covers, with 13 covers mailed 1943-1944 to the United 
States with “Passed by R.C.A.F. / Censor” handstamps, also 
one each unused P2 and P3 stationery postcards, a 1942 
cover to the United States with 7353 censor tape, 1917 
registered cover to the US, 1907 2c King Edward VII cover to 
England and an 1894 cover to Ottawa (missing stamp) with 
three different contents (some do not belong). Some with 
opening faults, etc., still overall fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

768  Group of 12 Different “AYRE” Perfi n Newfoundland 
Covers, 1930-1947, with a good variety of different 
frankings, 7 were mailed to the United States, 2 to Canada, 
and we note that 11 of the covers have the Ayre & Sons 
advertising. Also, one of the covers to the US has a censor 
tape. Overall fi ne to very fi ne and not often offered. All covers 
photographed online.

 ......................................................................... Estimate $200

769  Group of 12 Covers with Rare Newfoundland 
Postmarks, including Glenwood straight line, Badger 
Forward, Hebron Labrador, Hopedale, Boot Harbor, Femish 
Cove, Griquet, Great Brehat, Ireland’s Eye, Clam Bank Cove, 
Richard’s Harbour and Fortune Head of Bay. Variety of 
frankings, etc., and the postmarks are mostly fi ne to very 
fi ne and not often seen. These should easily retail between 
$50 and $100 each, or more. All are scanned online.

 ......................................................................... Estimate $350

770  Group of 370 Primarily Business Use Newfoundland 
Covers, Mostly from the 1920s, noted many corner cards, 
FDCs, fi rst fl ights, registered, stamp dealers, covers to 
England, etc., also considerable postmark interest. Also 
includes a selection of 14 dealer cards stuffed with stamps 
collected for nice, clean town postmarks. Condition varies 
widely and many are fronts only, still an interesting lot for the 
postal history enthusiast.

 ......................................................................... Estimate $200

771 /PC Group of 34 Newfoundland Covers or Cards, 
1896-1948, including two later ones, most were mailed to 
the United States or Canada, but noted one to Turkey, India, 
England, Hawaii, Austria, also noted censored, registered, 
fi rst fl ights, fi rst day covers, a few cheques, stationery cards, 
etc. An overall fi ne group.

 ......................................................................... Estimate $100

                    

772  #C12 1932 DO-X Trans Atlantic Cover Flown to England, 
mailed St Johns Newfoundland on MAY.19.1932 (neat 
strike of the usual slogan machine cancel) and addressed 
to London, England, with no receiver. The cover is franked 
with a very fi ne example of the specially overprinted $1.50 
on $1 Dornier DO-X Flight Airmail issue. Very fi ne, with pencil 
notation on back “Flown cover guaranteed / Geo. C. Ginn”.

 ..........................................................................Unitrade $500

Collections & Accumulations

773 PC/ Group of 24 Interesting Cards and Covers, with 
9 covers and 15 picture postcards. The covers range from 
Small Queens to Centennials, with a 1896 9c SQ registered 
cover High River Alta to Toronto (with RPO and squared circle 
on back), 1899 registered cover Lacombe Alta to Toronto, 
1929 5c + 10c Admirals on registered cover Bawlf, Alta 
to Germany, 1967 25c Centenial cover to Katanga, Congo 
and 5 Admiral registered cross-border covers. The picture 
postcards are mostly QV Numerals (x4) Edward VII (x5), 
Admiral (x3) and a few more, with destinations such as 
Belgium, Switzerland, England, France, Austria, Turkey and 
the Netherlands, posted from towns such as Evarts, Alta. 
(1906), Walsh, Alta. (1908), Fernie BC (1904), etc. Faults as 
usual for a lot like this, but a good, useful group, especially 
the early picture postcards.

 ......................................................................... Estimate $150



123

774  Accumulation of Roughly 1,000 Canadian Covers, 
1899-1980s, fi lling a bankers box, with the majority of 
covers ranging from the 1930s to the 1960s. The lot has 
a wide variety of interesting material including a cover front 
from Hamilton, with a Hamilton C.W duplex (the same type 
used on the MAR.16.1870 example of the 2c Large Queen 
on laid paper), dated MAY.3.1870 to Chatham, Ontario, 
franked with 1c and 2c Large Queen stamps (roughly two 
months after a 2c Large Queen stamp on laid paper was 
used at the Hamilton post offi ce), along with advertising mail 
(many are illustrated), postal stationery, postcards, fi rst day 
covers (including a few private cachets from 1937 onward), 
foreign stamps used in Canada, V.E. day covers, A.R. cards, 
etc, along with a variety of postmarks, noting broken circle, 
c.d.s., fl ag, and duplex. We note a variety of rates including 
airmail with destinations to Europe and West Indies to name 
a few, registration, special delivery, postage due, etc. From 
an estate who collected interesting and unusual material. 
Online photos show an overview of the lot. We note a few 
small faults including some corner wear and a few covers 
with tears. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $300

775  Group of 68 Federal Government-Related Postal 
History, 1920s to 1960s, noting OHMS covers, House of 
Commons correspondence (with many interesting letters 
inside), 7 covers are franked with G or OHMS overprinted 
stamps, one has a 4-hole OHMS perfi n, many covers are 
free franked, with government handstamps for the franking 
privilege, along with many MP and MPP handstamps and 
signatures, with mail to or from Gordon Sinclair, Stanley 
Knowles, and many more. We also note good postmark 
interest, with green House of Commons machines, House of 
Commons FREE “keyhole” type c.d.s., etc. Overall fi ne to very 
fi ne, with the odd fault associated with #10 size envelopes, 
quite interesting.

 ......................................................................... Estimate $100

776  Group of Interesting Modern Post Offi ce Forms, 
Stationery, etc. with roughly 250 varied items, noting test 
mail, special occasion (Christmas, etc.), certifi ed, “electronic 
mail”, Santa mailing kits, specialty forms, personalized 
mail, and much more. Mostly unused, but some have been 
mailed, all either #10 size or larger. Ideal for the stationery 
or modern postal history collector or reseller. Please see 
our online photos which show a good array of what can be 
expected in this scarcely offered group.

 ......................................................................... Estimate $100

777 /PC Group of Postal History from the Maritimes 
Provinces, 1900 to 1920, plus a few past those dates, 
with just over 150 covers and picture postcards, the latter 
mostly being franked with King Edward VII issues. We note a 
wide range of small town postmarks (many of those offi ces 
are long ago closed) and postmark types such a broken 
circles, squared circles, barrels, etc. Some of the covers 
have corner cards and most of the postcards have interest 
on both the picture side and message side. A useful lot, with 
the usual light edge wear, fi ne to very fi ne, online photos are 
representative.

 ......................................................................... Estimate $200

778 /PC Group of Postal History from Western Provinces, 
1900s to 1960s, plus a few past those dates, with just over 
275 covers and picture postcards. We note a wide range of 
small town postmarks (many of those offi ces are long ago 
closed) and postmark types such a broken circles, many 
exhibition c.d.s., RPO, etc. Some of the covers have corner 
cards and most of the postcards have interest on both the 
picture side and message side. Includes many exhibition 
covers with colourful cachets, and more. A useful lot, with 
the usual light edge wear, fi ne to very fi ne, online photos are 
representative.

 ......................................................................... Estimate $200

779 /PC Box with a Variety of Canada-Wide Postal History, 
little bit of everything in this one, including a stack of 2c 
Edward Ballot Paper envelopes mailed from Saskatchewan 
and Assiniboia 1905-1911, stationery (mint and used), fi rst 
day covers (incl. 1947 4c Bell block of four), registered mail, 
older (Edward VII) picture postcards, real photo postcards, 
stationery cards, 1941 Postal Information booklet, 
1960 Regulations for Rural Mail Delivery, 1960 Toronto 
Metropolitan Postal Area Directory booklet, illustrated 
advertising covers, registration receipts, many foreign 
destinations, and much more. Or online photos only show a 
small portion of the lot, of which we also show an overview 
(for quantity). Well worth looking through this one carefully, 
as there are probably many more interesting items. Nice 
quality, many items are sleeved and / or priced, fi ne to very 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $300

780 /PC A Few Hundred Canadian Covers / Cards to Various 
Worldwide Destinations, mostly from the 1930s and 
on, with some nice frankings, single usages, destinations 
such as Brazil, Turkey, Czechoslovakia, Sénégal, Portugal, 
Norway, Andorra, India, Fiji, and the usual others. Condition 
varies, still overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

781 /PC Box with Hundreds of Covers and Cards, mostly 
late QV to modern, with lots of good postmarks (c.d.s., 
slogans, etc.) from across the country, including many from 
province of Québec, good frankings, etc. Mixed condition, 
still mostly fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

782  Group of 8 Early Covers, 1856 to 1896, 1856 cover 
with 4-margin #4 Hamilton to Kingston, 1866 1c First Cents 
on folded circular Montréal to London, 1867 two 5c Beavers 
on cover Fingal C.W to Illinois (reduced at right), 1878 GPC 
from Weldford NB (in red) to Halifax, 1885 3c SQ on corner 
card cover Perth to Arnprior, 1886 1c SQ on illustrated 
advertising circular cover Hamilton to Armadale, 1886 3c 
SQ on illustrated advertising cover Toronto to Armadale, and 
1896 (?) 3c SQ on Indian Head ASSA cover to Maine, with 
an 1886 insert (from another cover) from Qu’Appelle Valley 
Farming Company. There are a few small faults, else overall 
fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $400

783  Group of Interesting Early Covers, 1871 to 1908, 
earliest is an 1871 stampless cover mailed at Warsaw U.C 
to Toronto (reduced at right); an 1899 cover mailed from 
Toronto (fl ag cancel) to Germany, franked with a 5c QV Leaf 
issue (small opening tears at top); an 1899 registered cover 
mailed from Halifax (Emily King corner card) to Cleveland, 
Ohio and franked with a 6c and two ½c QV Numerals 
paying the 7c rate; a 1908 cover mailed from St Germain 
de Grantham, QC to Germany, franked with a single 5c blue 
Québec Tercentenary, with “Imperial Post Offi ce” re-sealing 
tape on three sides. Also 10 Small Queen covers (with 
various faults, most 3c but includes two 6c mailed in 1873, 
one to US and one to UK), two covers franked with Québec 
Tercentenary issues (one to France, one to Switzerland), a 
DEC.10.1898 8c Numeral registered cover (mailed in the 
short 2 month period before the rate changed, with Montréal 
squared circle precursors on back), and last but not least are 
three Numeral issue illustrated advertising covers including 
a lovely colour one depicting a lady doing her laundry with 
some “Surprise Soap”. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250
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784  Group of Roughly 120 Covers and Cards From Small 
Queens to the 1960s, in a small box, with roughly 25x 3c 
Small Queen covers, with six ranging from years 1870 to 
1872, noting various shades from Montréal and Ottawa 
printings. The lot continues with covers from the Victorian era 
to the 1960s noting postal stationery, airmail,. advertising 
(including a few illustrated), postcards, etc., with a variety of 
postmark types including 2-rings, c.d.s., duplex, fancy, etc. 
Online photos show an overview. Condition of some of the 
early covers range from quite faulty to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

785  Group of Roughly 85 Canada Covers and Cards, 
1920s-1990s, with a few on either side of the range. The lot 
begins with roughly 45 postage due covers with the majority 
post 1970, primarily domestic destinations, noting a variety 
of tax markings and handstamps, along with a few covers 
short paid overseas including France and Finland. The lot 
also includes incoming short paid mail from Great Britain, 
noting roughly 10 covers with postage due frankings. Many 
of the covers are sleeved and still have retail prices generally 
ranging from $5 to $15. The lot continues with roughly 
40 Centennial franked covers, noting single and mostly 
combination frankings to pay registration and airmail rates. 
Online photos show an overview. We note a few small faults 
with a few of the covers. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

786  Group of Roughly 57 Meter Covers, 1925-1932, from 
across the country fi lling a small box, almost all commercial, 
noting some nice advertising covers (including illustrated 
mail), corner card covers, a few registered covers and fi rst 
class rates. Many of the covers are sleeved and still have 
retail prices, generally ranging from $3 to $10. We note a few 
#10 size, some with a few faults but overall fi ne to very fi ne. 
See photos for an overview.

 ......................................................................... Estimate $100

787 /PC Select Group of Better Covers and Cards, 
1800s to Modern, with about 130 items, each chosen for 
being interesting in one way or another. We noted early 
stampless (incl. money letters), registered, postage due, 
special delivery, military, censored mail, used and unused 
stationery, illustrated advertising, many destinations, 
several real photo postcards, private postcards, patriotic 
items, FDC (incl. a Regiments plate block), return to sender 
and other instructional markings, and so much more. A very 
nice and useful group, with items retailing easily in the $15 
to $35 range or more. We note a few insignifi cant faults, still 
overall very fi ne. See online photos for an idea.

 ......................................................................... Estimate $350

788 /PC Group of About 62 Interesting Queen Victoria 
Franked Covers and Cards, includes a front mailed 1872 
registered to England with 2x 6c SQ and a 2c SQ, some Leaf 
and Numeral stationery cards, some illustrated, several 
registered letters (SQ to Numeral), illustrated advertising 
covers, cross-border and trans-Atlantic destinations, a 3c 
SQ on a nice stamp collar adv. cover, postmark interest 
including a hubless Bickerdike machine fl ag, Canadian PKT 
broken circles on two 6c SQ stamps, a Pelee Island broken 
circle, two oversized covers from 1874-75 both with 20c in 
Small Queen frankings, and and much more. Also includes 
a lovely bookplate depicting an engraved Beaver and 1898 
Montréal International Exchange Offi ce postmarks on 
two free-franked Money Order Advice covers to the United 
States. Overall condition is very fi ne, with the odd small fault 
as usual.

 ......................................................................... Estimate $600

789 /PC Group of 216 Covers and Cards from Across the 
Country, 1890s to 1950s, a very clean offering with covers 
and cards from Ontario (x141), Québec (x7), Eastern (x34) 
and Western (x34). We note many advertising covers, 
very small town postmarks, stationery, picture postcards, 
registered covers and more. Overall very fi ne and well worth 
a closer look, despite our photos online.

 ......................................................................... Estimate $500

790  Group of 43 Interesting Queen Elizabeth II Covers, with 
a good variety of material, including Paquebot, registered, 
AR, special delivery, better single frankings, postmark 
interest, destinations such as Denmark, Norway, Finland, 
Puerto Rico, Argentina, Italy, Jamaica, France, Germany, 
Israel, South Africa, Tobago, the Netherlands, Sweden, 
Czechoslovakia, Mongolia, Argentina, a stationery cover with 
stamp printed inside, a fi rst day cover with a plate block of 
the 38c Regiments, etc. A very fi ne group.

 ......................................................................... Estimate $100

791 /PC Group of 95 Interesting King George VI Era 
Covers / Cards, with a good variety of material including 
fi rst day covers (set of #268-73, 261, 262, CE1), better 
stationery items incl. an envelope with franking printed on 
the inside, illustrated advertising covers, destinations such 
as Venezuela, Iceland, Argentina, Jamaica, Trinidad, Brazil, 
Pakistan, Argentina, France, items with military interest, a 
1949 free-franked envelope with enclosure from the Prime 
Minister’s offi ce, postage due, and more. Quality is generally 
very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

792 /PC Group of 89 King Edward VII Era Covers / Cards, 
with a good variety of different material including picture 
postcards, registered covers, 5c and 7c single franking 
covers, patriotic cards, many better small town broken 
circles, some from Western provinces, destinations such as 
France, Wales, Holland, Belgium, Italy, Natal South Africa, 
Switzerland, Japan, military items with better postmarks 
and camp views, postage due, dead letter offi ce postmarks, 
and much more. An overall good quality lot, with most items 
fresh and very fi ne. A close look is highly recommended to 
better appreciate.

 ......................................................................... Estimate $400

793 /PC Selected Group of 74 Better King George V Era 
Covers and Cards, with a wide variety of useful material, 
such as picture postcards, better stationery, 1925 Roessler 
Victoria to Seattle fi rst fl ight, 1926 Patricia Airways fi rst 
fl ight, 1926 Jack Elliot Semi-Offi cial fi rst fl ight, some 
illustrated advertising covers, postage due, registered, 
variety of better fi rst day covers such as #s E8, 191, 192-
94, 194, 195-201, 197, 203 (x2), 208-09, 209 (x2), 211-
15, 216, 226, many better postmarks including slogans, 
instructional markings, small town broken circles such as 
1911 Ceylon Station SK (on a Weyburn Assiniboia School 
PC), a Muskoka Lakes Steamer c.d.s., military postmarks, a 
free-franked Birth Return Registrar form mailed with 1916 
use of the Normandale ONT double broken circle, some 
destinations and rates and much more. A very nice group, 
ideal for the postal history dealer or reseller, or collector. 
Overall very fi ne with a few faults only including one front. 
We highly recommend seeing this one in person to better 
appreciate the value in this lot.

 ......................................................................... Estimate $400
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794 /PC Group of 80 Queen Victoria Jubilee, Numeral 
and Leaf Covers and Cards, a better than average lot with 
many interesting attributes such as precancels on cover, 
illustrated advertising, registered, various stationery, 
postmarks, and more. We note a rare Toronto fl ag cancel 
7-18 on an illustrated advertising cover (dated on the fi rst 
of only two days in which it was used, with opening tears at 
top), RPOs, duplex, fl ag cancels, a Montréal squared circle 
precursor Type V on registration receipt, and much more. 
Condition varies, and includes some fronts (not counted) but 
generally fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

795 /PC Group of 143 Small Queen Era Covers and Cards, 
with 67 Small Queen covers plus 76 stationery cards. The 
covers are franked with mostly single frankings of the 1c, 
2c and 3c values and the whole lot contains much postmark 
interest, with machine fl ags, small town broken circles, 
duplex, fancy corks, and more, and we also note corner card 
or illustrated advertising items, advertising card backs, etc. 
Condition is generally fi ne, with some very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

796 /PC Large Group of About 1,000 Interesting Covers 
and Cards, 1900s to Modern, with a mix of covers and older 
picture postcards, this lot has a little bit of everything, such 
as registered, special delivery, better foreign destinations, 
frankings, a wide variety of postmarks, military postal history, 
several YT and NWT postmarks, instructional handstamps, 
commemorative covers, some real photo, various Post 
Offi ce forma, patriotic items, advertising covers, postage 
due and so much more. 9 covers are oversize, and we saw 
about 6 or 7 fronts, else condition is well above average, and 
many items still have dealer prices on them, many being in 
the $5 to $30 each, so our conservative estimate of 50c per 
item should easily be surpassed. A great lot for the online or 
postal history dealer.

 ......................................................................... Estimate $500

797  Group of 14 Early Covers, 1852 to 1876. with 1852 
folded cover with 3d Beaver imperforate, 1852 folded letter 
with 3d Beaver imperforate, 1865 cover with 12½c Cents 
to England, a front and a cover with a 1c Cents, 1865 cover 
with pair of 5c Beavers, two 3c LQ fronts, a 3c + 2c LQ 
registered front, a 3c LQ cover, a 6c LQ double rate cover, 
a 3c (x2) cross-border cover, a, 1871 parcel piece with 23c 
worth of Small Queens, and a triple weight 1876 cover with 
2c RLS. All but one item have faults to varying degrees.

 ......................................................................... Estimate $200

798 /PC Group of 90 QV Covers and Cards, 1897 to About 
1905, with Queen Victoria Jubilee, Leaf and Numeral covers 
and cards, including a good variety of material, including 
rates, many postmarks of interest, couple of destinations 
(incl. a 2c Numeral to Palestine), etc. Many have faults, but 
there remains many that are fi ne to very fi ne and useful.

 ......................................................................... Estimate $200

799 /PC Group of About 400 Small Queen Covers and 
Postal Cards, 1870s to 1890s, with probably half and 
half cards and covers, there is a wide variety of material, 
including advertising cards, UPU cards and wrappers. 
Covers will have a great variety of postmarks such as fl ags, 
RPO, fancy corks, small town cancels, rate covers (incl. 1c, 
2c, 3c, 5c, 6c, 8c), and more. We also note a good variety of 
frankings, of note are several covers franked with various 
quantities of the ½c, etc. We also note several corner cards 
(including illustrated advertising), registered, cross border, a 
few destinations and much more. There are faults here and 
there but many are fi ne to very fi ne, and the lot should easily 
surpass our conservative estimate.

 ......................................................................... Estimate $400

800  Accumulation of Roughly 750 Covers and Cards, 
Small Queens to the 1980s, fi lling a bankers box, with 
the majority being commercial mail, noting roughly 200 
Small Queen covers, primarily ranging from the 1880s and 
1890s, (including a few #10 envelopes), along with post 
cards, stationery, fi rst fl ights, military mail (including a few 
with censor tapes), corner cards and illustrated mail, meter 
mail, patriotic covers, exhibition / event covers, and more, 
with a variety of rates including drop letter, airmail, special 
delivery and registration. Postmark interest includes a few 
squared circles and R.P.O.’s, along with c.d.s. and broken 
circles (including a few small town cancels). We estimate 
roughly 25% of the covers are sleeved and priced for retail 
from $5 to $20. Online photos show a sampling. Condition is 
generally mixed to better.

 ......................................................................... Estimate $300

801 /PC Group of 8 Interesting Ex-Auction Lots, all with 
their original auction cards still attached, with a group of 16 
Maritime province railway post offi ce postmarks on covers 
and cards; group of items from Prince Edward Island, 1903-
1949: 7 postcards, 16 stamps (mostly SQ and Jubilee) and 
19 covers; an 1893 SQ cover to California with all sorts of 
interesting markings incl. Dead Letter, etc.; an uprated 1903 
stationery cover mailed aboard the German cruiser Vineta; 
a lovely 1884 registered drop private postcard, with 1c SQ 
and 2c RLS (small piece missing); a group of 8 covers and 
cards from QV Leafs to Admirals, with interesting rates, 
destinations, etc.; a group of 6 Airmail / fl ight related covers, 
incl. one from Newfoundland, Admirals, etc.; and a group of 
7 different 2-ring numeral postmarks on cards. In-person 
viewing is recommended to better appreciate the contents 
of this lot.

 ......................................................................... Estimate $200

802 /PC Group of 8 Interesting Queen Victoria Era Ex-
Auction Lots, all still with their original auction cards still 
attached, with an 1899 cover to Costa Rica; 1878 postal 
card to Newfoundland with a glued attachment; a 1901 reply 
card to Newfoundland; a 1903 picture postcard to Turkey 
(faults); a group of 7 different stationery cards to the United 
Kingdom, a group of 2 different stationery cards to India; 
a group of 3 different uprated stationery cards to France; 
and a group of 6 different stationery cards to Italy. The odd 
fault, still overall fi ne or better and quite a useful lot for the 
collector or dealer.

 ......................................................................... Estimate $200

Canadian Military Postal History

803  Dealer Stock of Military Postmarks on Stamp or on 
Piece, on 13 stock pages (unpriced), 24 black stock cards 
(mostly priced) and three stuffed glassines. We note a wide 
variety of postmark types from about World War I to the 
1950s, with mostly very fi ne strikes throughout. See photos 
for an idea, an ideal lot for the specialist or dealer.

 ......................................................................... Estimate $150

804  Group of 70 Canada World War II Covers, with different 
postmarks and censor tapes, and many addressed to 
overseas destinations such as Iceland, Channel Islands, 
Denmark, Chile, just to name a few. The lot includes a variety 
of frankings paying airmail and surface rates, including a 
1943 airmail cover to India, franked with $1 Destroyer, along 
with a variety of censor handstamps and markings. The lot 
also includes roughly 10 World War I Canada covers, noting 
a variety of fi eld post offi ce postmarks, handstamps, and 
censor tapes. Online scans show an overview. We note the 
usual small faults found with military material, otherwise, 
fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150
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805  Group of 5 Canada World War II Internment Covers, 
1941-1942, with four covers addressed to Camp “N”, 
franked with stamps from Japan (x2), Northern Rhodesia, 
and Sweden, along with one letter addressed to Camp “B”, 
franked with stamps from Hungary. Each letter has a censor 
tape, along with 4 covers receiving a circular censor marking 
in red. The letters appear to be personal correspondence 
and not from POW aid organizations. A nice lot for the 
military specialist. All covers scanned online, overall fi ne to 
very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

806 /PC Collection of Canadian World War I and II Military 
Postal History, with a little bit of everything, noting cigarette 
cards, censored mail, blackout postmarks, many military-
related postmarks, picture postcards, and more, as well as 
a few correspondences (covers and letters, plus research 
documents) and a few real photos. A very interesting 
collection, well worth viewing in person despite our online 
overview pictures.

 ......................................................................... Estimate $250

807  Box with Well Over 1,400 Canadian Military Covers, 
mostly from World War II, but also saw some World War I, 
with a wide range of military postmarks, with mostly FPO and 
MPO, but many others as well. We also note that many have 
censor tapes and / or censor markings, some were mailed 
airmail, cigarette cards, aerogrammes, and much more. 
Condition varies, with many torn open, still many are fi ne or 
better and a great lot to sort and study.

 ......................................................................... Estimate $350

808 /PC Collection of Camp Barriefi eld Military Camp 
Postmarks, 1915-1917, with a lovely strike on piece, 13 
covers or cards, plus 5 picture postcards of the camp (4 
unmailed, one mailed from “Barry Field P.O.”). Overall fi ne or 
better and rarely offered.

 ......................................................................... Estimate $300

809 /PC Collection of Camp Borden Machine Cancels, 
1916, with 9 covers / cards each with a Camp Borden 
machine cancel (a few different types). Some faults, else 
overall fi ne or better, all items scanned online.

 ......................................................................... Estimate $100

810  Group of World War II Blackout Cancels, on about 500 
covers, mostly machines but saw some c.d.s. cancels as well. 
We note that many of the covers ideally have corner cards 
identifying their provenance, from places such as Sydney, 
Vancouver, Québec, Saint John, Halifax, Prince Rupert, and 
perhaps others. Even though there are some fronts or small 
faults, this is a better than average group of these. Online 
photos show a few of the more interesting items.

 ......................................................................... Estimate $200

811  Group of Three World War I “Killed in Action” Covers, 
1916, one with its “Ambulance Cover” from the Dead Letter 
Offi ce in Ottawa. All three are franked with Admiral stamps 
(1c, 2c or 1c War Tax). All three include their contents, which 
make for poignant reading. All are shown in the online 
photos.

 ......................................................................... Estimate $100

812 PC Valuable Group of 65 World War I Militia Camp Picture 
Postcards, including 3 covers. All but 8 items have large 
Field Post Offi ce circular datestamps from camps Aldershot, 
Petawawa, Goderich, Beamsville, Niagara, Vernon, London, 
Sussex, Valcartier, Barriefi eld and Calgary. The remaining 
items include four unused Camp scenes (Farnham, Sewell, 
Aldershot and Savard), a Camp Borden machine cancel 
and three Aldershot Camp broken circles, including one in 
blue. The picture sides of the cards show many of the camp 
scenes, soldiers, etc., and some show scenes from the 
towns where the camps were located. A rarely offered group 
which includes many scarce postmarks, all of which should 
easily retail in the $20 to $150 range. A few small faults, still 
overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $500

813 PC Collection of About 90 World War I Picture Postcards 
Depicting Canadian Military Camps, Soldiers, etc. 
including some actual photographs, many real photo 
postcards and picture postcards, with depictions of soldiers, 
military vehicles and horses, camps, Canadian military 
hospitals, parades and more, including an unused booklet of 
25 cards titled “La vie dans un camp Anglo-Canadian sous 
la Grande Guerre 1914-1917”. About half of the cards are 
unused, a few of the others have good postmark interest, 
with many having large Field Post Offi ce circle datestamp 
postmarks from camps Niagara, Sewell, Petawawa. A very 
interesting offering, with some items having creases or 
aging, still with many fresh and very fi ne items.

 ......................................................................... Estimate $200

814  Group of Interesting Letters Written Home by Canadian 
Soldiers Overseas During World War One, with 18 covers 
with letter enclosures, the covers being a mix of Y.M.C.A., On 
Active Service, or regular envelopes, with better postmark 
interest as well as censorship tapes and handstamps. One 
of these was written by a soldier in Willows Camp, BC to his 
mother in 1918. The lot also includes another 20 letters 
(without envelopes). A most fascinating lot to read through, 
not only for the military postal historian, but by any collector. 
Many are still priced by a dealer in the range of $20 to $40 
per item, up to $70. Faults to be expected due to the nature 
of the material.

 ......................................................................... Estimate $250

815 /PC Group of 74 Military Covers and Cards Mailed 
to Canada from Abroad During World War One, with 16 
honour (privileged) envelopes (4 of them censored) plus a 
variety of other cards or envelopes including Y.M.C.A., four 
stationery registered covers, etc. There is some censorship 
interest in this lot, with mostly handstamps but also a few 
tapes, and the postmarks are quite varied, with many Army 
Post Offi ce, Field Post Offi ce, Camp offi ces, and other types, 
unchecked by us. Some of the covers are franked with GB 
stamps, some were mailed free-franked and some had 
Admiral stamps applied on arrival. Quite an interesting lot, 
perfect for the military postal history specialist.

 ......................................................................... Estimate $300

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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816 /PC Group of 33 Different World War I Postmarks, 
includes large Field Post Offi ce circular datestamps from 
camps Aldershot, Farnham, Sussex, Calgary, Valcartier, 
Niagara, St Jean, Petawawa, London, Goderich, Hughes 
and Beamsville. Also includes a good variety of other 
types including overseas camps, FPOs, Forestry Corps, 
Witley Battery First Brigade, Orderly Rooms, Investigation 
Department Directory, censorship markings, a few letter 
contents, and more. A very useful lot for the beginning or 
advanced collector, or dealer.

 ......................................................................... Estimate $250

817 PC Group of 100 World War II Cigarette “Thank You” 
Cards, mailed to breweries (about half) or other companies 
in Canada with a thank you for the smokes” note on back, 
some more elaborate in their messages. Some are censored, 
a few are franked and most have postmark interest, as well 
as several different postcard designs. Many have light dealer 
prices ranging in the $5 to $15 range. Overall fi ne or better, 
with creasing here and there. Photos show a sampling.

 ......................................................................... Estimate $200

818 PC Group of Just Over 100 Different World War I and II 
Naval Picture Postcards, most are real photo cards and 
the subjects depicted include ships and sailors. Some 
of the ships we note include HMCS Cornwallis, HMCS St 
Francis, HMCS Grisle, the Niobe, S.S. Magantic, HMCS Parry 
Sound, etc. The group also includes a few cruiser and ocean 
liner cards from the 1940s to 50s, some fl ying boats or 
seaplanes, etc. Most of the cards are unused, about a dozen 
were mailed, overall fi ne or better with the usual creases, 
etc.

 ......................................................................... Estimate $200

819 /PC Group of 140 Military Covers and Cards, World 
War I to Modern, a very useful lot for its wide range of 
material, including many better items / groups. We note 
several cigarette thank you cards (mostly illustrated), a 
group of Jamaica Y-Force covers, a group of World War II 
covers mailed by Canadian soldiers in Iceland, many camp 
postmarks, many fi eld post offi ce postmarks, a few war 
time correspondences, a Canadian Forces in Tokyo cover, 
prisoner of war covers, United Nations Emergency Force 
covers, censor markings and tapes, fl eet mail offi ce covers, 
Air Force and Navy covers, Canadian military hospitals, and 
so much more. Unchecked by us for better postmarks, etc., 
so a careful viewing should be rewarding. Overall condition 
is average for this type of material.

 ......................................................................... Estimate $500

Worldwide Postal History and Postmarks

820  Australia Collection of Over 200 Better Australia 
Covers and First Day Covers, 1934-1953, all in a thick 
leatherette cover album, with addressed and unaddressed, 
frankings of singles, sets, sets in pairs, and blocks of four, 
and a very good selection of different cachets. Many of the 
addressed were mailed registered, noting destinations such 
as United States, New Zealand, Gambia, Canada, England, 
British Guiana. A very nice collection of seldom offered 
items, with light duplication of some, some have foxing on 
the cover or the stamps, still overall very fi ne. Online photos 
show a small sampling.

 ..........................................................................Estimate $750

821  Australia Group of About 250 Australia Covers and 
First Day Covers, 1931-1955, a nice assortment with a wide 
range of material, noting destinations (many to Canada), 
England, United States, New Zealand, frankings include 
singles, pairs, blocks of four, sets, and we also note many 
fi rst day cover cachets, postmarks and more. A good lot with 
potential fi nds and better high value material. Quality varies, 
but mostly fi ne to many very fi ne. Online photos only show a 
small sampling.

 ......................................................................... Estimate $400

822  Australia Group of About 400 Australia First Day 
Covers, 1950-1971, a very nice selection, noting cachets 
by Royal, Wesley Cover Service, Excelsior, Parade Covers, 
Wide World, and others. Also noted 23 booklet pane fi rst 
day covers, many items mailed to Canada, and much more. 
Overall fi ne to very fi ne, online photos show a small sampling.

 ..........................................................................Estimate $750

823  Australia Group of About 500 Australia First Day 
Covers, 1960-1970s, a very nice selection, noting cachets 
by Royal, Wesley Cover Service, Excelsior, Parade Covers, 
Murray Brothers, Wide World, and others. Also noted some 
booklet pane fi rst day covers, complete sets, many items 
mailed to Canada, United States and England, and much 
more. Overall fi ne to very fi ne, online photos show a small 
sampling.

 ......................................................................... Estimate $500

824  Australia Group of About 450 Australia First Day 
Covers, 1939-1984, a very nice selection, noting cachets 
by Royal, Northern Stamp Company, Smyth, Wesley Cover 
Service, Excelsior, John Gower, Smyth and Royal, Wide 
World, and others. Overall fi ne to very fi ne, online photos 
show a small sampling.

 ......................................................................... Estimate $450

825  Australia Group of About 400 Australia First Day 
Covers, 1951-1982, a very nice selection, noting cachets 
by Royal, Wesley Cover Service, Excelsior, Mappin Curran, 
Smyth and Royal, Guthrie, Wide World, and others. Noted 
some booklet pane FDCs, complete set FDCs, many that 
were mailed to Canada, etc. Overall fi ne to very fi ne, with light 
duplication of some, online photos show a small sampling.

 ......................................................................... Estimate $400

826  Austria Group of Roughly 100 Austria Covers and 
Cards, 1890s-1960s, loose in a box, with a few covers on 
either side of the given range. A spot check indicated a wide 
variety of material including Postal Stationery, Post Cards, 
military mail (including censor tapes and handstamps), parcel 
receipts, Balloon Post, etc., paying airmail, registration, 
express, domestic and international rates (noting Uruguay, 
Switzerland, Iceland destinations), and a variety of postmark 
types. A few covers are sleeved and priced for retail ranging 
from $10 to $15 each. Online photos show an overview. We 
note a few small faults with a few covers. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

827  Baltic States Accumulation of Roughly 270 Baltic 
States Covers and Cards, 1918-1990s, loose in a box, with 
representation from Latvia (180 items), Estonia (60 items), 
and Lithuania (30 items). We note a wide variety of primarily 
commercial material including Postal Stationery, Post 
Cards, Wrappers, Airmail, Postage Due, meters, Russian 
occupation, etc., with mostly solo frankings, paying airmail, 
registration, domestic and international rates (including 
Turkey, Sweden, Germany, destinations to name a few). 
The lot also includes roughly 110 Latvia picture postcards 
(appearing to be pre-1950s), in two albums, depicting 
primarily outdoor and nature scenes. Some of the covers 
are sleeved and priced for retail ranging from $10 to $15. 
Online photos show an overview. We note a few small faults, 
otherwise fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200



128

828  Barbados Group of Roughly 300 Barbados First Day 
Covers, 1970s-2000s, with a few pre-1970 covers, and 
includes singles, blocks, plate blocks, and souvenir sheet 
frankings. We note roughly 40% are #10 size envelopes, with 
the vast majority of covers having colourful cachets. A good 
lot for thematic and topical collectors, noting butterfl ies, 
birds, trees, shells, ships, just to name a few. Online photos 
show an overview. We note a few faults with some of the 
covers including bent corners and some toning. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

829 PC Belgium Important Collection of 714 Belgian 
“Publibel Briefkaarten” Colour Advertising Stationery 
Cards, all neatly displayed in three cover binders (two are 
high quality leather). These cards all have colour illustrated 
advertising at the lower left corner of the address side. They 
are denominated 1fr20, 1fr50, 2fr, 2fr50, 4fr, 6fr, 6fr50, 
7fr50, 8fr, 10fr and many others. All have been mailed (most 
domestically) and some are uprated with postage stamps, 
and we note some duplication but mostly a great variety of 
different advertising, in both French and Dutch. Includes a 
photocopy of a 42 page specialized catalogue for these with 
mint and used prices. A great collection which took a lifetime 
to assemble, overall very fi ne. Online photos show a small 
sampling only.

 ......................................................................Estimate $1,500

830  Belgium Accumulation of Roughly 1,000 Belgium 
Waybills, 1930s-1970s, all franked with Parcel Post and 
Railway Stamps, noting solo and multi frankings depending 
on the rate, destination, and weight of the parcel sent. The 
accumulation appears to be organized alphabetically by 
city (lot includes owner’s list of cities ranging from letter 
A to I). An interesting lot for the specialist. Online photos 
show an overview. We note some small faults with a few 
of the waybills, understandable considering these were 
commercial receipts. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

831  British Commonwealth Group of Roughly 55 Covers 
Franked with 1935 Silver Jubilee Omnibus Issues, on 
roughly 40 exhibit pages, housed in a binder. We note a 
mix of philatelic and commercial mail, ranging from years 
1935 to 1936, including fi rst day and last day covers (both 
with illustrated cachets), event covers with cachets, fi rst 
fl ights, along with roughly 16 covers with full set frankings. 
Commercial mail includes solo, and partial set frankings 
paying domestic and overseas letter, postcard, and airmail 
rates. Just a few of the highlights include 1935 British 
Forces in Egypt “Jubilee Commemoration 1935” overprint 
seal on the back of military mail from Cairo; Mauritius 
registered letter to Reunion, paying 46c letter rate, partly 
franked with 5c and 12c Omnibus issues; Nyasaland First 
Flight to Mozambique, paying 4d airmail rate, with 1d and 
3d Omnibus franking. Many of the exhibit pages show a rate 
table and fees for domestic and overseas rates for each 
issuing country represented. Online photos show a sampling 
of this well researched lot. We note a few small faults with a 
few of the covers, otherwise clean and very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $300

832  British Commonwealth Group of Roughly 40 British 
Commonwealth Covers and Cards, 1841-1960s, the 
majority from Great Britain including an 1841 Penny Black 
cover (position CA, Scott c.v. $850), along with Scott #43 
4d cover to France (plate 11, $175), along with commercial 
mail, fi rst day covers, fi rst fl ight covers, generally from the 
1930s. The lot also includes a family correspondence of 
4 covers, with 3 covers from Bombay (with the enclosed 
letters), to Shanghai,Japan, and Singapore, with solo and 
multiple frankings, paying letter and airmail rates. The lot 
also includes a very large folded registered envelope with 
triangle censor marking, from Bombay, India to Scotland, 
franked with King George VI high values 2Rs (x2), 5Rs, 15Rs 
(faults), 25Rs (faults), and 3 airmail stamps 2As, 3As, 12As. 
Online photos show an overview. We note small faults with a 
few of the covers, otherwise fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

833  British Commonwealth Accumulation of Roughly 850 
British Commonwealth Covers and Cards, 1950s-1980s, 
with material on either side of the range fi lling a box. The 
majority of the lot consists of fi rst day covers noting solo, sets, 
and souvenir sheet frankings, along with a few numismatic 
fi rst days. A spot check indicated better representation 
from Australia, New Zealand, South Africa, Channel Islands. 
Commercial covers are sprinkled through the lot noting a 
few censor covers, Australian States frankings, registration 
rates, to name a few items. A few of the covers are sleeved 
and priced for retail, ranging from $5 to $25. Online photos 
show a sampling. We note a few covers have corner bends or 
light soiling. Overall very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $300

834  China Group of Roughly 125 China Covers, 1920s-
2006, loose in a box, with primarily commercial mail, 
including printed matter, corner cards (including a few 
illustrated), parcel receipts, cheques, etc. The lot includes 
20 overseas covers with Junk and Dr. Sun Yat-sen frankings 
to North America and Europe paying letter. airmail and 
registration rates, along with post-1980 domestic mail 
paying fi rst class and registration rates, franked with a 
variety of commemorative stamps. The lot also includes a 
parcel receipt book, with roughly 50 documents from 1954, 
each franked with a 15c Hong Kong revenue stamp. Some of 
the covers are sleeved, with a few priced for retail, ranging 
from $15 to $20 each. Online photos show an overview. We 
note a few of the covers are in mixed condition, otherwise 
fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $300
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835  Danish West Indies 1874-79 7c Danish West Indies 
Issue on Cover, mailed from Christiansted (c.d.s. ties stamp) 
to Christiansted St Croix, franked with a 7c lilac and orange 
Numeral (Scott #9, stains at top and barely holding on at 
top). A scarce franking on a very fi ne cover with corner card 
for the St Croix Sugar Factory. Facit #9, SEK15,000 on cover.

 ..........................................................................Scott U$1,100

836  Denmark Extensive Collection of Denmark Town 
Postmarks on Stamp and on Piece, 1860s to Modern, 
starting with a neatly written-up collection on 21 album 
pages, with postmark types Lipidar (4 pages), Farreveile 
Star (10 pages), Taarnby (7 pages). Also includes 51 medium 
black stock pages with many hundreds more of the above-
mentioned types, plus others, up to the modern era, and 
last but not least is a stack of hundreds of loose 10o orange 
numerals (singles, pairs, blocks) with good quality town 
postmarks (these look great on a light coloured stamp). A 
wonderful opportunity for the Denmark postmark specialist, 
with mostly nice quality strikes. Online photos show a portion 
of the lot.

 ......................................................................... Estimate $250

837  Denmark Accumulation of Roughly 1,200 Denmark 
Covers and Cards, 1870s-1960s, fi lling a bankers box with 
primarily commercial mail. We note pre-1900 covers (many 
franked with bi-color numeral issues) and postal stationery, 
censor mail (mostly German censor tapes among others), 
parcel receipts, advertising corner cards and illustrated 
mail, picture postcards (used and unused), ship and railway 
mail, fi rst day covers, etc., along with a variety of rates 
including fi rst class and post card, airmail (noting Nordic, 
Europe, and North America destinations), registration, 
special delivery, postage due, just to name a few. A cursory 
check of postmarks indicated a few numerals, along with 
posthorns, bridge, pictorial, ship and paquebot, auxiliary 
markings and labels. A few of the covers are sleeved with 
retailing pricing in the $20 to $30 range. A nice lot for the 
postal history specialist, as the owner collected interesting 
and unusual material. Online photos show a sampling. A few 
small faults to be expected, overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $600

                    
x838

838  Denmark Group of 40 Denmark Stampless Covers, 
1820s-1860s, with the majority of covers to or from 
Nestved (a town in the southern part of the island of 
Zealand), and Copenhagen, ranging from the 1850s to 
the 1860s. We note a variety of single ring c.d.s. postmark 
types from Kiel, Ringsted, Fuglebjerg, Taastrup, Kjobenhavn, 
Ronnede, Maribo, along with Nestved and Copenhagen, just 
to name a few, with most of the covers paying domestic 
rates, including a few sent postage due, along with a few 
covers receiving German straightline transit markings from 
Weinsberg, Wildbad, and Hamburg. A few of the covers have 
their contents, with the 11 pre-1850’s covers having rate 
markings only. A nice lot for the postal history specialist, as 
the owner collected interesting and unusual material. Online 
scans show a sampling. We note a few small faults with a few 
of the covers, overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $500

839  Denmark Group of Roughly 75 Denmark Covers and 
Cards with Numeral Postmarks, 1850s-1870s, loose in a 
box, beginning with 24 covers franked with 1864-1868 Royal 
Emblem issues, including a 1865 cover from Nestved to 
Presto, franked with 2s and 8s stamps (Scott #s 11 and 14), 
paying the 4sk letter rate, 4sk tariff, and 2sk for receipt, with 
each stamp receiving numeral postmark #44, along with a 
1865 mourning cover from Helsingor to France, franked 
with 7x 4s stamps (Scott #13) with each stamp receiving 
numeral postmark #24. The group includes 19x 4s solo 
franked covers, receiving numeral cancels 1, 28, 44, 52, 
53, 114, 176, 229, and 3 covers with 2s frankings receiving 
41, 44 and 76 numeral postmarks. The lot continues with 
three covers franked with 1851-1862 issues, including a 
1861 cover from Hamburg to Flensburg, franked with Scott 
#7 receiving a Hamburg #2 numeral postmark. The lot 
concludes with roughly 50 covers, franked with bi-coloured 
numeral stamps, noting #s 19, 30, 36, 51, 64, 115, just 
to name a few of the numeral postmarks. A nice lot for the 
postal history specialist, as the owner collected interesting 
and unusual material. Online photos show an overview. The 
postmarks range from faint to clear and very fi ne. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $500



130

840  Europe Accumulation of Roughly 800 Europe Covers 
and Cards, 1940s-1980s, fi lling a bankers box, with some 
material on either side of the range. The majority of material 
consists of fi rst day covers, noting solo, sets, souvenir sheet, 
and semi-postal frankings, with better representation from 
Switzerland, Netherlands, Russia, France and Colonies, 
Denmark, just to name a few. A spot check of commercial 
mail indicated postal stationery, post cards, corner cards 
(including some illustrated mail), paying airmail, registration, 
domestic and overseas rates. We estimate 20% of the 
covers are sleeved and priced for retail ranging from $3 to 
$10 and up. Online photos show a small sampling of the lot. 
We note a few covers having a few small faults. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

841  Faroe Islands Accumulation of Roughly 700 Faroe 
Islands Covers, 1970s-1990s, with about 550 parcel 
receipts, ranging from 1979 to 1981, with many different 
frankings and rates, depending on the weight of the 
packages sent. The lot also comes with roughly 150 covers, 
ranging from the 1970s to the 1990s, primarily paying 
domestic fi rst class mail rates with many solo frankings. 
The majority of covers are postmarked at Klaksvik, noting a 
variety of postmark types including c.d.s., machine cancels, 
etc. Online photos show an overview. We note a few small 
faults with a few of the covers including corner bends and 
tearing. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

                    
x842

842  Finland Two Items with Scarce Abo, Finland 
Postmarks, 1862 and 1872, with Abo 1862 c.d.s. (SEK 
+25,000 in Facit) on a stamped 10k postal stationery cover 
front, which also has a scarce oval “FRANCO” (SEK +500 in 
Facit) handstamp. Also an Abo 1872 small c.d.s. on a 10k 
Receipt Return stationery with the stamp canceled by a 
boxed “NYSTAD 7/2 1872” postmark. A nice group of scarce 
postmarks.

 ......................................................................... Estimate $200

843  Finland Group of Roughly 170 Finland Covers and 
Cards, 1950s-1980s, with about 100 fi rst day covers, 
ranging from the 1950s to the 1960s, many with cachets 
and pictorial postmarks, which should hold some thematic 
collecting interests. The lot includes some commercial mail 
and post cards, noting foreign destinations, airmail and 
priority rates, meter mail and town postmarks. Online photos 
show an overview. We note a few faults with some of the 
covers including bent corners and some soiling. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

844  Finland Accumulation of Roughly 325 Finland Parcel 
Receipts, 1914-1931, with a wide variety of different stamp 
frankings and rates, including a few registered, depending 
on the weight of the packages sent. We note a few parcel 
card types, along with handstamps, and a few receipts 
having mail stop cancellations (village cancellations), leaving 
potential fi nds for the Finland specialist. A colourful lot, with 
online photos showing an overview. We noted some corner 
wear, still overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

845  Finland Group of 23 Finland Covers and Cards with 
Numeral Postmarks, 1900s-1960s, loose in a box, with 
many clear strikes, consisting of mostly domestic mail, 
noting numeral postmarks (rural mail cancellations) 29, 172, 
219, 225, 233, 271, 511, 561, 575, 622 (x2), 650, 651, 
666, 679, 906, 1205, 1279 (x2), 1538, 1565, 2686, 5529. 
A nice lot for the postal history specialist, as the owner 
collected interesting and unusual material. We note a few 
small faults on a few covers. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

846  Finland Group of 60 Finland Covers and Cards with 
Mail Stop Cancels, 1920s-1960s,  loose in a box, with many 
clear strikes, noting different cancel types. The lot consists 
of primarily covers to Great Britain, with roughly 30 covers 
having Tyröjarvi mail stop cancels (village cancels), along with 
25 different villages including Vuohijärvi, Sisättö, Klvikangas, 
just to name a few. Online photos show an overview. A nice lot 
for the postal history specialist or dealer. We note a few small 
faults on a few covers. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

847  Finland Accumulation of Roughly 450 Finland 
Covers and Cards, 1900-1980s, loose in a box, with the 
majority of material pre-1950. We note a wide variety of 
material, including roughly 100 covers and cards franked 
with Imperial Arms of Russia stamps, generally ranging 
from 1900 to 1918, along with advertising mail, air letters, 
post cards, fi rst day covers, postage dues, airmail, meter 
mail, postal stationery, etc., paying airmail, registration, 
insured, domestic and international rates. Postmark interest 
includes Russian-lingual bridge types, Finnish machine 
cancels, many town postmarks, along with ANK and WARDE 
markings, just to name a few. A nice lot for the postal history 
specialist or dealer, as the owner collected interesting and 
unusual material. Online photos show an overview. We note 
a few small faults on a few covers. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $300

848 /PC France Group of About 145 Covers and Cards 
from France, with a great variety of material, including early 
stampless, destinations, frankings, Maxi-Cards, military 
material, some items from Algeria, early picture postcards, 
postage due items, fi rst day covers, airmail, advertising 
covers, censored covers, morning cover, registered and 
much more. Many items still have dealer prices on them 
($5 to $20 range) and despite our few online photos, 
we recommend looking at this one in person to better 
appreciate its contents. Includes the useful book “Catalogue 
des oblitérations des timbres de France, 1849-1876” 
(Beaufond, 1978). Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150
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849  France Accumulation of Roughly 325 France Covers 
and Cards, 1850s-1960s, loose in a box, containing a 
wide variety of interesting material. We note roughly 20 
pre-1900 covers, mostly imperforate and perforated 20c 
single frankings, along with a few stampless covers. The lot 
continues with material generally from 1900 to the 1960s 
noting postal stationery, printed matter, corner cards and 
illustrated mail, postage due, airmail (including a few fi rst 
fl ights), AR cards, postal cards, etc., paying airmail, express, 
registration, domestic and international rates, noting 
Vietnam, Sweden, Portugal, Denmark destinations, to name 
a few, with a variety of postmark types, directional markings, 
etc. A nice lot for the postal history specialist, as the owner 
collected interesting and unusual material. Online photos 
show an overview. We note a few faults on a few covers, with 
a few bends and tears. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $300

850 /PC France Group of France Covers and Cards, 1854-
1962, starts with a group of 27 World War II Prisoner of War 
mail from German POWs in France (x25) and German POWs 
in Belgium (x2) with a good variety of camp postmarks, etc. 
Also a group of 46 France and area covers and cards, with 
a good variety of material, much of which is before 1900, 
noting destinations such as Switzerland, Holland, Bavaria, 
some Algeria World War II overprints, several Sage frankings, 
etc. Some faults here and there, still overall fi ne or better.

 ......................................................................... Estimate $100

851  German Occupation Collection of Mostly Third 
Reich German Occupation Cancels on Stamps and on 
Piece, displayed on 5 stock pages, with a great variety of 
postmarks, noting some identifi ed as being used in Latvia, 
Estonia, Saar, Luxembourg, Netherlands, Poland, Memel, 
and much more. Includes a page of specialized post offi ce 
number postmarks, etc. Overall fi ne to very fi ne, all pages 
scanned online.

 ......................................................................... Estimate $200

852  German Occupation Group of Valuable German 
Occupation Covers, starts with a set of 4 registered covers 
franked with the set of 16 Lorraine overprints (Michel 1-16, 
€527), one other registered cover is franked with the same 
complete set (Michel 1-16, €527), and a similar one is franked 
with a set of 16 Alsace overprints (Michel 1-16, €535), also 
includes a set of 7 Sudetenland / Karlsbad overprinted issues 
on piece with Karlsbad c.d.s. cancels (Michel 1-7, €500, all 
with expert signatures). A very fi ne group

 ..........................................................................Michel €2,089

853 / German States Collection of German States 
Postmarks on Stamps and Covers, mostly from Bavaria, 
but also saw some from Baden, Hanover, Prussia, Southern 
District, etc. We counted about 265 stamps plus another 19 
covers or stationery items. A lovely collection which features 
various numeral and town cancels, many of which are on 
valuable stamps. The owner has written-up many of the 
items, often with a Michel or Scott catalogue value which, if 
correct, would add up to over $22,000. Rarely offered and 
perfect for the specialist or dealer. See our representative 
online photos for an idea.

 ......................................................................... Estimate $500

854  Germany Collection of German Third Reich Swastika-
Themed Postmarks, all fi lling 4 black stock pages, with just 
under 100 different items, all depicting a Swastika symbol, 
either on commemorative datestamps or slogan postmarks, 
etc. A great collection for the specialist, all scanned online.

 ......................................................................... Estimate $250

855  Germany Group of Roughly 145 Germany Covers and 
Cards, 1900-1920, with the vast majority having Germania 
frankings, along with roughly 30 Germania postal stationery. 
We note a wide variety of frankings, including solo usages 
and offi cials, paying domestic and registration rates, along 
with a few European destinations including Holland, Austria, 
Switzerland, Denmark, and overseas destinations to North 
America. Owner’s Michel catalogue value totals €3,600, 
which converts to $5,250 CDN at the time of writing. Online 
photos show a sampling and an overview. We note small faults 
with a few of the covers including folds and tears. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Michel €3,600

856 / Germany Extensive Collection of Early German 
Postmarks on Stamps and Covers,  on pages or in stock 
pages, all fi lling a thick 3-ring binder. Every stamp, cover or 
piece within was chosen for its postmark, with many types of 
town postmarks being the highlight of the collection. Starts 
off with 60 Imperial Eagle issues, followed with Germania 
issues, infl ation period numeral issues and many others, 
including pages full of high denomination commemoratives, 
etc., up to about World War II, plus a small selection of more 
modern material at the end. The owner has catalogued most 
of the collection (Michel or Scott) and if correct, the total 
comes to $29,000. There must be thousands of stamps in 
this collection, so we highly recommend viewing it in person 
to get a better idea of the quality, quantity and value. See our 
online scans for just a sampling.

 ......................................................................... Estimate $500

857  Germany Accumulation of Roughly 800 Germany 
Covers and Cards, 1890s-1950s, fi lling a bankers box, with 
the majority of material ranging from 1900 to the 1940s. The 
lot consists of primarily commercial mail noting wrappers, 
postal stationery, post cards, reply cards, parcel cards, 
military mail from World War I and World War II, infl ation 
period mail, corner cards (including some illustrated mail), 
paying airmail, registration, domestic (including inland long 
distance), and overseas rates. Postmark interests includes 
military handstamps, slogan, railway, and town cancels, just 
to name a few, along with semi-postal, offi cials, and Bavaria 
frankings. We estimate 75% of the covers are sleeved and 
priced for retail, with many covers ranging from $10 to $25 
and up. Online photos show a small sampling of the lot. We 
note a few covers having a small faults. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $500

858  Germany Accumulation of Roughly 750 Germany 
Covers and Cards, 1810s-1960s, loose in a bankers box, 
with the majority of covers ranging from the 1890s to the 
1940s. The lot has a wide variety of interesting material 
starting with 27 stampless covers, ranging from the 1810s to 
the 1860s, primarily to Bordeaux and Poland, and continues 
with roughly 70 military covers from World War I and World 
War II, noting censor tapes, and a variety of postmarks 
and handstamps. The balance of the lot contains postal 
stationery, parcel cards, corner cards and illustrated mail, 
airmail, postage due, picture post cards, printed matter, etc., 
paying registration, special delivery, airmail, domestic and 
international rates, noting many solo frankings along with 
German States, Para and Belgien overprints and perfi ns, 
with a variety of postmark types (including a few numeral), 
handstamps, etc. A useful lot for the postal history collector, 
as the owner collected interesting and unusual material. 
Online photos show an overview. We note small faults with a 
few of the covers. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $400
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859  Germany Group of 15 Infl ation and Hyperinfl ation 
Covers From 1923, includes foreign destinations and 
registration rates, along with a wide range of frankings and 
overprinted stamps. A very interesting period, where postal 
rates changed almost monthly. Online photos show all the 
covers, including a few backs. A nice lot for the specialist. We 
note a few faults including bends and some tears, otherwise 
fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

860  Germany Accumulation of Roughly 170 Germany 
Parcel Receipts, 1890s-1931, with roughly 100 pre-1900 
receipts, and 70 post-1919 to 1931. We note many different 
frankings, including high denomination stamps during 
the infl ation period, along with various rates, including 
registration, depending on the weight of the packages 
sent, noting destinations to Denmark, Iceland and Norway. 
A colourful lot, and ideal for the Germany specialist, with 
online photos showing an overview. Condition, especially the 
pre-1900 receipts are mixed, with fi ne to very fi ne for the 
post-1919 material.

 ......................................................................... Estimate $100

861  Great Britain Many Hundreds of GB Squared Circle 
Postmarks on Loose Stamps and Pieces, in manila stock 
sheets in three binders: one has Bedforshire to Lincolnshire, 
second one Leicestershire to Yorkshire (plus Wales) and 
the third contains London Suburban District Offi ces - 
Blackheath to Wood Green. Also includes a tin box full of 
Provincial offi ces on 1d Lilacs (Scott #89) and other stamps. 
A wonderful lot for the squared circle specialist, or online 
dealer, online photos show a small sampling of what to 
expect.

 ......................................................................... Estimate $150

862  Great Britain Dealer Selection of Better Postmarks 
on Queen Victoria GB Stamps, with about 245 items, 
each in a 102 card in a red binder. Each card has a typed 
description and a penciled asking price. The range is from 
Scott #3 to the Jubilees, with Numbers in Cross, Distinctive 
Crosses, Coloured Crosses, Coloured Numerals, Scottish 
Experimental Duplexes, Brunswick Stars, Scottish Locals, 
Scottish Dotted Circles, Spoons, Machine and Roller 
cancels as well as Coloured cancellations. This is a high 
quality dealer stock, and most of the postmarks are quite 
clear, and a quick fl ip-through reveals items mostly priced in 
the $10 to $75 range, with several more items in the $100 
to $500 range. See online photos of some of the pages to 
get an idea, better yet plan on viewing this one in person to 
appreciate the great value involved.

 ......................................................................Estimate $1,000

                    

863  Great Britain 1851 Glasgow to San Francisco 
Mourning Cover, mailed from Glasgow on MAY.31.1851 
(boxed PAID H datestamp in red) to San Francisco, through 
London PAID YM FEB.3 datestamp in red via the Collins Line 
to New York, then forwarded. Very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

864 / Great Britain Box of Mostly First Day Covers, but 
also Presentation Packs and Early Stamps, includes a 
page of used classic stamps, also a good group of early 
stampless covers and postal history, as well as a 7 inch 
stack of modern (1970s to 2002) First Day covers (incl. a 
few coin covers) and Presentation Packs. A useful lot, which 
we recommend seeing in person to better appreciate, in 
addition to our representative online pictures.

 ......................................................................... Estimate $200

865  Great Britain Collection of Derby Postmarks on Cover, 
Mid-1700s to Modern on 19 stampless folded letters, 9 
Queen Victoria stamped covers and 8 modern covers. We 
note many good postmarks including some straight lines, 
receiving and despatch datestamps, and more. See online 
to see a few of the better items.

 ......................................................................... Estimate $150

866  Great Britain Accumulation of Great Britain Covers, 
1780s to Modern, includes 8 stampless folded letters, 24 
Queen Victoria franked covers, 22 mid-century commercial 
covers (mostly Wilding frankings) and about 40 modern fi rst 
day covers (1970s to 2010). We note a good selection of 
better postmarks including early straight line towns, duplex, 
spoon, numeral grids, Maltese Cross, Penny Post markings, 
and much more. Overall fi ne or better (with the usual faults 
on some of the earlier material), and we recommend viewing 
this one in person to better appreciate all that is present, in 
additiona to our online photos.

 ......................................................................... Estimate $150

                    
x867

867  Great Britain Collection of 20 Great Britain Covers 
with Better Plate Number Frankings, all but one was 
mailed to Amsterdam, the other was mailed to Paris, and 
all frankings consist of Scott #s 44, 49 and 66. Also note 
a good assortment of good postmarks, etc. A very nice 
collection which catalogues about $11,000 in 2023 Scott 
Classic and the quality is overall fi ne to mostly very fi ne. All 
scanned online.

 ..........................................................................Estimate $750

868  Great Britain Group of Roughly 35 Great Britain 
Covers and Cards, 1871-1907, with the majority from the 
Victorian era having solo frankings for domestic mail, to the 
continent, or to Canada. We note the vast majority of cards 
and stationery have London postmarks noting squared 
circles, machine, duplex, etc. Many of the covers are sleeved 
and still have retail pricing ranging from $10 to $50. Online 
photos show an overview. We note a few small faults with a 
few covers, noting corner folds and a few tears. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150
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869  Great Britain Group of Roughly 200 Great Britain 
and Worldwide Covers and Cards, 1841-1980s, in two 
cover albums, containing roughly 100 double-sided 2-row 
Vario-style stock pages, and a stockbook. The lot begins 
with an album of primarily Great Britain postal history 
starting with roughly 45 imperforate and perforated Penny 
Red covers, ranging from 1841 to roughly 1856, noting 10 
having Maltese Cross postmarks. The album continues with 
roughly 30, primarily Victorian era covers, ranging from the 
1870s onward, noting an 1880 cover to Yorkshire, rated at 
2p, franked with Scott #58 (x2, plate 20, c.v. $240 each on 
cover), and #79. The lot continues with a second album, 
containing primarily Isle of Man fi rst day covers, along with 
a few worldwide covers, including a 1940 Dutch East Indies 
censured cover to Canada, and a 1937 China registered 
airmail cover, via Hanoi, to the United Kingdom. The lot 
concludes with a stockbook of mainly Elizabethan special 
event cancels on piece. Online photos show a sampling. We 
note a few faults with a few of the early covers, including 
bent corners and some soiling. Postmarks range from faint 
to very fi ne. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

870  Great Britain Collection of 53 Covers to or from the 
United States and Great Britain, all with Instructional 
Markings, 1904 to 1980s, all displayed on well written-
up album pages (plus a few in stock pages), explaining the 
instructional markings, postmarks, and other interesting 
facts about these items. There are almost as many different 
instructional markings as there are items to show them, and 
we note many interesting ones such as “This Stamp Not to be 
Used on International Mail”, “No State Named I.D.N.Y.P.O.”, 
“Uncalled for at Paramount Studios”, “Found in Supposedly 
Empty Equipment Baltimore MD”, “Embargo”, “Missing 
in Action”, “Delay by Stoppage in Steamship Operations”, 
“Return to Sender Order Issued Against Addressee for 
Violation of False Representation”, “Supposed to Contain 
Matter prohibited importation”, “Decommissioned” and 
many more, with some crash covers, many items were 
returned to sender for reasons indicated, etc. A great 
collection to expand on, and perhaps even exhibit.

 ......................................................................... Estimate $200

                    

871  Great Britain 1847 Folded Letter Mailed from 
Argentina to United Kingdom, via Brazil, rated 2/7 (collect), 
this folded letter was mailed from the British Postal Agency 
in Buenos Ayres, Argentina on APR.8.1847 via Montevideo 
to Rio de Janeiro (arrived APR.29) carried by HMS Comus 
(a naval gun brig). It then left Rio on MAY.5 on HMS Crane 
(a naval packet) and arrived Falmouth on JUN.27, and was 
carried to London via railway closed bag, then to Edinburgh 
with a JUN.29 arrival. The letter was mailed during the Anglo-
French blockade of the Port of Buenos Ayres (1845-1847). 
The contents tell of the anxious arrival of Lord Howden to “...
negotiate the amicable arrangement of differences on this 
river...”. Rare, and extensively written-up on an album page, 
with relevant shipping tables.

 ......................................................................... Estimate $150

872 / Great Britain Group of Better Early London, England 
Postmarks on Stamps and Covers, with a collection on 2 
pages of low number (1 to 41) London suburban ovals on 
32 stamps, accompanied by a recent priced catalogue for 
these, indicating that many of these stamps catalogue in the 
£25 to £50 range. Also includes 6 covers and a piece (1844 
to 1889) with better items such as a Scott #59b plate 11 
on cover to Italy (c.v. $345), a #9 in Maltese Cross on folded 
letter (c.v. $575), a reddish lilac postal revenue stamp tied to 
1889 cover by a London Hoster machine cancel (2009 S.G. 
c.v. £150), and a few others. A few faults, else an overall fi ne 
to very fi ne group for the specialist. All items pictured online.

 ......................................................................... Estimate $250

                    

873  Great Britain 1840 1p Black on Folded Letter, mailed 
on OCT.12.1840 and franked with a Penny Black (pos. QF), 
cancelled by a Maltese Cross cancel in red (not tied but 
appears to belong). The contents are a “Valuation of a Farm 
at Fingrith in the Occupation of Joseph Gibbons” with a one 
and a half page of contents and values, fi ne.

 ............................................................................. Scott U$850

874  Great Britian Accumulation of Roughly 700 Great 
Britain fi rst Day Covers, 1965-2000, fi lling a bankers box, 
noting solo, many set, and souvenir sheet frankings. The lot 
includes roughly 12 numismatic fi rst days, along with event 
and exhibition covers. A few are sleeved and priced ranging 
from $5 to $60, noting many colourful cachets. Online 
photos show a sampling and a overview. Duplication up to 5 
in a few cases. Generally very fi ne, with a few covers having 
corner bends or soiling.

 ......................................................................... Estimate $200

875  Great Britian Group of Roughly 140 Great Britain 
Covers and Cards, 1810-1950s, with 39 from the Victorian 
reign, with 12 stampless covers, ranging from 1810 to 1849, 
including an 1840 cover franked with a Penny Black stamp 
(does not belong), along with imperforate and perforated 
Penny Reds, including a combination franking with a 1d 
Penny Red and ½d Bantam (x2, plate 11, Scott c.v. $145). 
The balance of the lot includes 20 World War II censor 
covers, along with postal stationery, post cards, air letters, 
and commercial mail, paying airmail, registration, and 
domestic rates. We note a few Maltese Cross postmarks, 
along with squared circles, c.d.s., “PAID” postmarks, just to 
name a few. Online photos show a sampling. Condition is 
generally fi ne to very fi ne, with a few covers having a few 
small faults including bends and tears.

 ......................................................................... Estimate $150
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876  Great Britian Group of Roughly 425 Better Great 
Britain Covers and Cards, 1820s-1990s, predominately 
commercial mail with a little bit of everything starting 
with roughly 20 stampless covers, ranging from 1820 to 
the 1860s, noting foreign destinations France, Germany, 
Denmark, along with 3 ship letters to the United States, 
and an 1857 envelope addressed to “St. Petersburg, 
Finland”. The lot continues with roughly 30 imperforate and 
perforated Penny Red covers, along with roughly 50 censor 
covers, postal stationery, post cards, wrappers, reply cards, 
postage due, printed matter, noting airmail, registration, 
domestic and foreign destination rates (including Faroe 
Islands, Iceland, Russia, to name a few). Postmark interest 
includes private free franking handstamps, squared circles, 
c.d.s, duplex, among others. A good lot for the postal history 
collector, as the owner collected interesting and unusual 
material. Online photos show a sampling. We note a few 
faults with some of the early material, overall fi ne to very 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $400

877  Great Britian Group of 37 Great Britain Victorian 
Era Covers to Foreign Destinations, starting with an 
1877 cover from London to New Zealand, rated 8d, dated 
(DEC.21.1877) on the front, with New Zealand receiver on 
reverse, franked with Scott #73 (c.v. $750 on cover); 1861 
from Glasgow to Beirut, rated 4d, dated (JUL.20.1861) on the 
front, with London and Paris transit postmarks on reverse, 
franked with #27 ($275); 1867 from London to Italy, rated 
6d, dated (MAR.20.1867) on the front, franked #33 (x2) and 
#43 (plate 7, $240); 1869 from London to Lower Canada, 
dated (APR.24.1869) on the front, franked with #29 (plate 
12, $345) and #51 (x2, plate 8, $300 each), along with 14 
covers, primarily solo frankings, ranging from the 1860s to 
1870s with destinations to Norway, France (x5), Denmark 
(x2), Portugal (x2), Italy, Holland. Canada, Sweden. The 
balance of the lot consists of covers ranging from the 1880s 
to the 1890s with destinations to Egypt, Norway, Germany, 
to name a few. A useful lot for the postal history collector, as 
the owner collected interesting and unusual material. Online 
photos show an overview. We note small faults with a few of 
the covers. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $500

878  Greenland Group of Roughly 550 Greenland Covers, 
1950s-1980s, beginning with roughly 25 military and 
related covers including, 6 USCG Cutter “STORIS”, Greenland 
Patrol covers mailed through APO 858, ranging from 1943 
to 1945. The lot continues with roughly 100 fi rst day 
covers, many with cachets, along with event covers, airmail, 
illustrated mail, noting many pictorial postmarks which 
should hold some thematic interests. The lot concludes 
with roughly 350 of the covers are illustrated bicycle covers 
addressed to Denmark, with various Greenland frankings 
and postmarks. A good lot for the postal history collector, as 
the owner collected interesting and unusual material. Online 
photos show an overview, overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

879  Hungary Group of 1871 First Issues on Five Covers, 
with different frankings, addressed to Verona (x2, one with 
postage due stamp), New York (5kr strip of three franking), 
etc. Note some faults, overall fi ne and unchecked by us as to 
whether lithographed or engraved. Rsv. $250.

 ......................................................................... Estimate $250

880  Iceland Collection of Better Postmarks on Iceland 
Issues, fi lling 6 black stock sheets with about 165 items 
(singles, pairs, multiples counted as one), ranging from the 
early issues to about World War II. This selection was put 
together with the goal of showing many different types of 
postmarks, with small to large town postmarks, Paquebot, 
Edinburgh, straight line, at least one Crown postmark, 
manuscript, numeral, slogan, on foreign stamps, and more. 
Please see all 6 pages scanned online to get a better 
picture. A great lot for the specialist, unchecked by us for 
rare postmarks or stamps.

 ......................................................................... Estimate $150

881  Iceland Specialized Collection of Iceland Crown 
Cancels on Stamps, displayed on a double-sided black 
stock sheet, with 101 stamps (pairs counted as one). The 
great majority are identifi able, and identifi ed in pencil on 
back, and we have not checked for any rare items, except 
for one, which is accompanied by a 1999 Lasse Nielsen 
certifi cate for a Type II (FR) OSTASTAD(IR) which is valued 
at 5,000 SEK in the Facit catalogue (equivalent to $620 
Canadian at time of writing). A very rarely offered group for 
the specialist. All stamps are photographed online.

 ......................................................................... Estimate $500

882  Iceland Accumulation of Roughly 625 Iceland Parcel 
Receipts, 1960s-1980s, with a wide variety of different 
stamp and meter (roughly 100) frankings and rates, 
depending on the weight of the packages sent. Roughly half 
the receipts have Reykjavik postmarks, leaving potential 
fi nds for smaller town cancels. A colourful lot, and ideal 
for the Iceland specialist, with online photos showing an 
overview. We noted some corner wear, still overall fi ne to 
very fi ne

 ............................................................................. Scott U$300

883  Iceland Collection / Accumulation of Roughly 500 
Iceland First Day Covers, 1938-1980s, loose in box, with 
singles, sets, and a few souvenir sheet frankings. We note 
a few better including Facit Special Classic 2018 #s 268-
273 (x10, c.v. 800 SEK each, equivalent to $98 CDN each, 
at time of writing), 227-229, 232 (x17, 700 SEK each), 230, 
240-244 (1,500 SEK, equivalent to $185 CAD at time of 
writing), 234, 246, 249, 262 (1,700 SEK, equivalent to $210 
CAD at time of writing). The lot includes a mix of addressed 
and unaddressed covers, along with a few #10 sized 
envelopes, cachets, registered covers, and a variety of town 
postmarks. Online photos show an overview. Duplication up 
to 10 in a few cases. We note a few small faults on a few 
covers including bends and corner wear. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

884  Iceland Accumulation of Roughly 1,200 Iceland 
Covers and Cards, 1900s-2000, fi lling a bankers box, with a 
wide variety of commercial and philatelic mail noting private 
post, postal stationery (used and unused), post cards, 
reply cards, printed matter, fi rst fl ight, fi rst day covers, bag 
tag, postage due, maximum cards, etc., many having solo 
frankings (including a few Christmas Seals), paying airmail, 
express, registration, domestic and international rates. 
Some of the covers are sleeved and have been priced for 
retail ranging from $10 to $80 and up. Online photos show 
an overview. We note a few small faults with a few of the 
covers. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $400
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885  Iceland Group of 42 Iceland Covers and Cards with 
Numeral Postmarks, 1900s-1970, loose in a box, with 
mostly clear strikes, including a Reykjaskoli cover to 
Sweden, dated AUG.1.1961 with Numeral 286 type 2 
postmark on the front (Facit Special Classic 2018 c.v. 5,000 
SEK, equivalent to $620 CAD at time of writing), along with 
27 covers with Type 1 postmarks with numbers 9, 10, 15, 
18, 40, 41, 85, 109, 110 (x5), 118, 127, 139, 148, 150 (x2), 
153, 154 (x2), 157, 165, 172, 184, 193. The balance of the 
lot consists of Type 2 postmarks with numbers 215, 230, 
252 (x2), 262, 268, 275 (x5), 279, 293, 299. Online photos 
show an overview. We note a few small faults with a few of 
the covers. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $300

886  India Collection of India Squared Circle Postmarks 
on Stamps and Pieces, fi lling 28 pages of a stockbook, 
all alphabetically sorted by town name, and also includes 
sections for squared circle postmarks from Burma, 
Bombay, Calcutta, Delhi and Madras. A great collection 
for the specialist, as we note that a good proportion of the 
strikes are dated and identifi able. Our online photos show a 
sampling only.

 ......................................................................... Estimate $150

887  India Group of 50 India Covers and Cards, 
1860s-1930s, with 12 pre-1900 covers, the majority sent 
by ship, to Great Britain including a registered letter to 
London, England, rated 6a, with Amritsar squared circle 
dated MAR.23.1890, along with a 1864 mourning cover to 
Great Britain, rated 14a (franked with Scott #s 15, 17, 19), 
with two line “INDIA PAID” boxed handstamp on the front 
and a 1872 Baroda to England cover, rated 8a (franked with 
Scott #28), with clear Baroda duplex postmark (numeral 28), 
with partial Kingston receiver and a single line “TOO LATE” 
boxed handstamp in black on the back. The lot includes 
34 covers with experimental postmarks from 1908-1909, 
all appearing to be sent to Peshawar, and 4 airmail related 
covers including a Rangoon fi rst fl ight to England, dated 
OCT.02.1933. We note some of the covers are sleeved and 
priced for retail, ranging from $50 to $75. Online photos 
show a sampling. We note some mixed condition, otherwise 
fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $350

888  India Collection of Roughly 230 India First Day Covers, 
1947-1973, in 5 albums, with loose covers. The collection 
begins with two albums, with material ranging from 1947 
to 1962, including 56 fi rst day covers, along with used 
stamps, photographs, and articles, to give a visual history 
for each issue, with subjects such as prominent men and 
women, landmarks, just to name a few. All the covers are 
addressed, with the majority franked with sets, including 
a few registered and fi rst fl ight covers, all with illustrated 
cachets and with Bombay G.P.O. pictorial cancels. The 
balance of the collection are fi rst day covers ranging from 
the late 1950s up to 1973, with the vast majority having solo 
frankings, with a few sets and blocks, along with illustrated 
cachets and Bombay G.P.O. pictorial cancels. Lots of 
potential for thematic and topical collectors. Online scans 
show a sampling. We note a few small faults with a few of the 
covers, including corner bends and some toning, with covers 
hinged to the pages in the 1947 to 1962 albums, still fi ne to 
very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

889  India Group of Roughly 100 India Covers and Cards, 
1870s-1950s, loose in a box. A spot check indicated a wide 
variety of material including roughly 10 pre-1900 postal 
stationery and covers with “Sea Post Offi ce” postmarks, 
military mail (with various censor tapes and handstamps), 
air letters, acknowledgement cards, fi rst day covers, 
parcel receipts, post cards, etc., paying airmail, registered, 
domestic and international rates (noting Iceland, Great 
Britain, Ceylon and Holland). Postmark interest includes 
squared circles, double circle and town cancels, along with 
“too late”, “STAMPED”, and “AR” handstamps. An interesting 
lot, ideal for the India postal history specialist. Online photos 
show an overview. A few small faults, still fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

                    
x890

890  India (Bundi) Three Circa 1870-1872 Bundi Spy 
Covers, each with hand-drawn daggers on front (symbol of 
Bundi). All three have postmarks on back, two have 1 Anna 
postage due postmarks and one has an unpaid despatch 
postmark. Very fi ne and rarely offered.

 ....................................................................................Est $100

891  India (Bundi) Group of 22 Stamped Covers from Bundi, 
all sleeved with S.G. number and value, franked with S.G. 
#s 26a (£132), 26a/37a (£202), 27 (x3, £83 each), 28b 
(£200), 37 (£187), 38 (x3, £75 each), 55 (x2, £125 each), 
66 (x3 £100 each), 70 (x2, £84 each), 73a (£150), 74 (x3, 
£90 each), 73 (three on one cover, £195) and 77 (£180). A 
rarely offered group, overall fi ne.

 ......................................................... Stanley Gibbons £2,708

                    

892  Iran 1939 Cover, Teheran to Baghdad, mailed from 
Teheran (Départ) on JAN.29.1939 to Baghdad, Iraq, the front 
is franked with Scott #s C45 (x2) and the back is franked with 
two sheetlets of four of Scott #870C and a single of #842. 
The sheetlets are each cancelled with a commemorative 
c.d.s. reading “SOIXANTIEME ANNIVERSAIRE DE LA 
NAISSANCE DE S.M.I. = TEHERAN”. The two sheetlets of 
four have a catalogue value of $1,100 each, off cover (see 
footnote). Vertical crease not affecting the two sheetlets, 
and reduced at bottom, else very fi ne and scarce.

 ..........................................................................Scott U$2,200
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893  Iran 1939 Registered Cover, Teheran to Baghdad, 
franked with Scott #s 804, 809, 814, 818-822, 811-813 
on front, plus a few on back:871-872 and C58. All stamps 
are tied to the cover by MAY.21.1939 Teheran c.d.s. cancels, 
and inside the cover is the original registration receipt, very 
fi ne. A rare and valuable cover, Scott catalogue value is for 
used singles off-cover.

 ..........................................................................Scott U$2,750

894  Iran 1938 Registered Cover, Teheran to Baghdad, 
mailed from Teheran (Départ) on MAR.31.1938 to Baghdad, 
with APR.4 receiver on back. The cover is franked with 
Scott #s 843 (x4 singles) plus an imperforate sheetlet of 
four of #870D, which has a commemorative cancel reading 
“SOIXANTIEME ANNIVERSAIRE DE LA NAISSANCE DE S.M.I. 
= TEHERAN”. Vertical crease not appearing to affect the 
sheetlet (appears to be underneath), else very fi ne. Scott 
value given is for the sheetlet off-cover (see footnote).

 ..........................................................................Scott U$1,500

895  Iran Two 1938 Registered Covers, Teheran to 
Baghdad, fi rst was mailed from Teheran (Départ) on 
MAR.15.1938 to Baghdad, with MAR.20 receiver on 
back. The cover is franked with Scott #s 841 (x2), 846 
(single) and the back with a perforated sheetlet of four 
of #870D, which has a commemorative cancel reading 
“SOIXANTIEME ANNIVERSAIRE DE LA NAISSANCE DE 
S.M.I. = TEHERAN”. Second cover has no despatch cancel 
but has a Baghdad receiver dated MAR.20.1938 and is 
franked with a perforated sheetlet of four of #870E, which 
has two commemorative cancels reading “SOIXANTIEME 
ANNIVERSAIRE DE LA NAISSANCE DE S.M.I. = TEHERAN”. 
Scott value given is for the sheetlets off-cover (see footnote). 
Both covers have a vertical crease not appearing to affect 
the sheetlets (appears to be underneath), and the second 
cover is reduced at top, else very fi ne.

 ..........................................................................Scott U$2,200

896  Iran 1939 Registered Airmail Cover Teheran to 
Baghdad, mailed from Teheran on MAR.19.1939 to Baghdad 
with a MAR.26 receiver on back. The cover is franked with a 
total of 15 stamps from this period, including Scott #s C61, 
813, 814 (x2). There is a vertical crease which appears to 
have originated before the stamps were applied, else very 
fi ne and scarce. Scott catalogue value is only for the four 
listed stamps used, off-cover.

 ............................................................................. Scott U$500

897  Iran Group of Six 1938 Covers, Teheran to Baghdad, 
all of which have commemorative cancels reading 
“SOIXANTIEME ANNIVERSAIRE DE LA NAISSANCE DE S.M.I. 
= TEHERAN”. One is registered, two are registered airmail, 
and all three have their accompanying registration receipts. 
The covers are franked with a variety of regular and / or 
airmail issues of the period, including many of the 1938 
defi nitives (a few of which are imperforate). Most have a 
vertical crease which appears to have originated before the 
stamps were applied, one cover has some damaged stamps 
(and is reduced) else a fi ne to very fi ne group. All sides with 
stamps were scanned online.

 ......................................................................... Estimate $500

898  Iran Group of 4 Covers Mailed from Iran to Iraq, 1938-
1939, three were mailed from Teheran and one from Rascht, 
three are registered, including one that is also airmail (this 
one still has its original registration receipt). The covers are 
franked with a variety of regular and / or airmail issues of 
the period, including a few better such as Scott #s814 (x2, 
c.v. $100 each), 870F (three singles) and more. A few small 
faults on some, still overall fi ne or better, all are scanned 
online.

 ......................................................................... Estimate $350

899 Israel 1929 Palestinian Immigration Certifi cate with 
Stamps, a League of Nations Nansen passport with 1928 
and 1929 League of Nations stamps, each tied to the 
document by small circular British Consulate in Galatz 
handstamps. There are also two British Consular Service 
stamps, tied by oval Galatz 1929 datestamps. There are 
a number of other handstamps present on both sides of 
the document, as well as a photograph of the bearer, a Mr. 
Yankel, who was traveling with his wife. An interesting and 
rare document, with several folds, still fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250
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900  Italian States Group of 29 Early Italy and Italian States 
Franked Covers, listed here with the name of the country or 
State, followed by the Scott stamp number, with Italy (#P1 
x2 covers and #23), Lombardy-Venetia (#5), Neapolitan 
Provinces (#21 single, #21 pair, #23 on 3 covers), Parma 
(#3), Sardinia (#P1 pair on 2 covers), Naples (#2 pair and #3 
single on 5 covers), and Roman States (#2 on 4 covers, #3 
on 4 covers, #12 on 2 covers, #22). There is a good variety 
of postmarks (despatch and receiving) as well as other 
interesting attributes. Some will have faults, still quite a 
scarce offering, with many items having a decent catalogue 
value. All items are scanned online.

 ......................................................................... Estimate $350

901  Italy Group of 47 Mostly Stampless Folded Letters, 
1810s to 1860s, including a few stamped with postage 
stamps, including a few Offi cials. We note a wide variety of 
different postmarks, both on front and back. A few are from 
other countries, still a useful group, all sleeved and overall 
fi ne or better. See online pictures for an idea.

 ......................................................................... Estimate $150

902  Italy (Tuscany) Group of Four Different Tuscan 
Frankings on Covers, folded letter mailed to Rome with 
receiver on back and franked with a Scott #7 (slate blue, 
crease); folded cover mailed to Berlin Germany with many 
backstamps, franked with a pair of #7a (blue, with crease in 
margin between stamps); front mailed to Vienna and franked 
with a #7b (indigo, faults) and a folded cover mailed to 
Berlin, Germany, with three backstamps, franked with a #8 
(grey violet). All four items have faults, still a scarce group, 
each one is valued at $1,125 in Scott.

 ......................................................................... Estimate $200

903  Latin and South America Group of Roughly 110 Latin 
and South America Covers and Cards, 1900s-1960s, 
loose in a box, with a few covers on either side of the given 
range. We note better representation from Argentina, 
Mexico, Brazil, Colombia, Peru, to name a few, with a spot 
check indicating a variety of material noting military mail 
(with various censor tapes and handstamps), air letters, 
postal stationery, fi rst fl ights, post cards, etc., paying airmail, 
overseas, and primarily international rates (noting Iceland, 
Finland, France destinations, just to name a few), along with 
a variety of postmarks and handstamps. Online photos show 
an overview. We note a few faults on a few covers, otherwise 
fi ne to very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$100

904  Middle East Group of Roughly 100 Middle East 
Covers and Cards, 1900s-1960s, loose in a box. The lot 
consists of primarily Egypt material, along with Iran (noting 
a 1921 parcel receipt, franked with Scott #s 488, 494, 
498, c.v. $185 total, as used stamps), Libya, Palestine, 
Iraq, just to name a few. A spot check indicated a variety of 
material noting military mail (with various censor tapes and 
handstamps), Air Letters, Postal Stationery, Parcel Receipts, 
Post Cards, etc., paying airmail, express, registration, 
domestic and international rates (noting Iceland, England 
and Sweden destinations), along with a variety of postmarks 
and handstamps. Online photos show an overview. We note 
a few faults on a few covers, otherwise fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

                    

905  Montenegro (German Occupation) 1944 Set of 9 
Surcharges on First Day Cover, cancelled on day of issue 
MAY.22.1944, unaddressed and very fi ne. Michel #s 20-28.

 ..........................................................................Michel €2,400

906  Netherlands Collection of 244 Netherlands and 
Netherlands Antilles First Day Covers, 1977-1990, all 
neatly displayed in three First Day Cover albums, all appear 
to be different and cacheted, and we note singles and mostly 
sets, overall very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

                    

907  Netherlands 1864 High Value Franking on Folded 
Cover to England, mailed from Haarlem on FEB.12.1864 to 
London, England with FEB.15 receiver on front. The folded 
cover is franked with a strip of four of the 10c carmine William 
III imperforate, with mostly large margins (Scott c.v. on cover 
is $775) tied by four fi ne strikes of the boxed “FRANCO”. 
Very fi ne and scarce, with Georg Buhler expert handstamp at 
lower left. A used strip of 4 (off-cover) is valued at €900 in the 
N.V.P.L catalogue.

 ............................................................................. Scott U$775

908  Netherlands 1854 15c Dark Orange William III 
Single Franking on Folded Letter, mailed from Groningen 
on JAN.18.1854 to Amsterdam (partial receiver on back), 
franked with an extremely fi ne example of the dark orange 
15c imperforate, extremely fi ne. Scott catalogue value is for 
regular shade only. A lovely example of this fi rst 15c issue.

 ............................................................................. Scott U$400
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x909

909  Netherlands Collection of 7 Early Netherlands Covers 
with Oval Business Handstamps, 1857-1863, four are 
franked with 5c imperforates (incl. two milky blue shades) 
and three have single 10c frankings. Despatch town 
postmarks include Tiel, Haarlem, Amsterdam, Rotterdam, 
Roermond and Maastricht, with three circular datestamps 
and the rest half-moon datestamps. There are also receivers 
from “Wyk-By-Duurstede” and “Hollande Par Marseille”. 
Most items have stamp plating information in pencil on 
back, as well as some shades, and one is marked “thick 
paper”. A mostly very fi ne and rarely offered group, all items 
scanned online.

 ......................................................................... Estimate $500

910  Netherlands Group of 8 Covers and Folded Letters 
Franked with the 10c First Issue, 1852 to 1863, one was 
mailed to Liverpool, England in 1856 and is franked with 
four singles (this cover has edge wear, rest are all single 
frankings mailed from towns such as Rotterdam, Maastricht, 
Assen, Amsterdam, Meppel, Utrecht and Harderwyk, 
and we note receivers on back from Arnhem, Ausg and 
Aachen / Bahnhof (both on back of two covers), Rotterdam, 
Amsterdam and Liverpool. There is a mix of half-moon and 
circular datestamps and we also note the use of boxed 
“FRANCO” and “Na Posttiid” (too late) handstamps. The 
stamps are mostly four margin and very fi ne, with shades, 
and the owner has indicated plate numbers on the back of 
some covers. A nice group for the specialist.

 ......................................................................... Estimate $200

911  Netherlands Group of 7 Covers and Folded Letters 
Franked with the 5c First Issue, 1855 to 1862, four 
have single stamp frankings, one has a pair, one has two 
singles and one has a pair and a single. There is a mix of 
half-moon and circular datestamps from places such as 
Bolsward, Zutphen, Wormerveer, Zwolle and Amsterdam, as 
well as receivers on back from Deventer, Amsterdam and 
Gravenhage. We also note the use of the boxed “FRANCO” 
handstamp. The stamps are mostly four margin and very 
fi ne, with shades ranging from milky blue to deep dark blue, 
and the owner has indicated plate numbers on the back of 
some covers. A few faults, still a nice group for the specialist.

 ......................................................................... Estimate $200

912  Netherlands Group of 67 Netherlands Covers and 
Cards, 1890s-1970s, loose in a box, with a variety of 
material including some commercial mail noting postal 
stationery, printed matter, air letters, post cards, postage 
due, airmail, fi rst fl ights, fi rst day covers, etc., paying airmail, 
registration, express, domestic and foreign rates (noting 
France, Iceland, Uruguay destinations), including a few 
direction markings and handstamps. Online photos show an 
overview. We note a few small faults with a few of the covers. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

913  Netherlands Indies Group of 65 Netherlands Indies 
Covers and Cards, 1890s-1960s, loose in a box, with the 
majority of material ranging from the 1920s to the 1930s, 
noting roughly 40 airmail covers, with a mix of fi rst fl ight 
covers and commercial mail, including a Java to Australia 
fi rst fl ight cover franked with Scott #C13. The lot also 
includes postal stationery, printed matter, air letters, post 
cards, paying airmail, registration and foreign rates (noting 
Sweden, Spain, Malaysia destinations), including a few 
direction markings and handstamps. Online photos show an 
overview. We note a few small faults with a few of the covers. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

914  Norfolk Island Collection of 168 Norfolk Island First 
Day Covers, 1947-1977, all neatly displayed in a thick 
Lighthouse cover album, noting singles, sets, blocks of four, 
many were mailed to Canada, etc., with a little duplication. 
Overall very fi ne, see online photos for a small sampling.

 ......................................................................... Estimate $200

915  Norway Accumulation of Roughly 450 Norway Parcel 
Receipts, 1913-1946, with many different frankings and 
rates, including registration, depending on the weight of 
the packages sent. We note the majority of receipts are 
franked with 1940-1949 issues, along with markings and 
the potential for postmark interest. A colourful lot, and 
ideal for the Norway specialist, with online photos showing 
an overview. We note a few small faults with a few of the 
receipts, including corner wear and small tears. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

916  Norway Group of Roughly 550 Norway Covers and 
Cards, 1880s-1970s, loose in a box, with the possibility of 
material on either side of the given range. The lot contains 
a wide variety of material and rates including registration, 
airmail (including fi rst fl ights), world war two military mail 
(with mostly German, and a few British censor tapes and 
markings), fi rst day covers, postage due, adverting mail 
(including some illustrated). parcel receipts, etc., with a 
variety of town postmarks and postmark types. A good 
lot for the postal history collector, as the owner collected 
interesting and unusual material. Online photos show an 
overview. We note a few small faults with a few of the covers 
including corner bends and a few tears. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $350

917  Papua New Guinea Group of About 160 Papua New 
Guinea First Day Covers, 1966-1976, all cacheted, with 
a mix of addressed and non-addressed, noting mostly 
colourful sets, many have fi rst day of issue cards inside, and 
no apparent duplication. Overall very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

918  Papua New Guinea Collection of 191 Papua New 
Guinea First Day Covers, 1932-1966, all neatly displayed 
in a new leather binder with slipcase, noting many Australian 
issues used in PNG and a great selection of different and 
scarce cachets for the King George VI Coronation, with many 
complete sets. Most of the early items have been mailed, 
many of those registered. A rarely offered lot this nice, 
overall very fi ne. Online photos show a small sampling.

 ......................................................................... Estimate $500
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919  Russia Accumulation of Roughly 300 Russia Covers 
and Cards, 1890s-1970s, primarily commercial mail, loose 
in a box. The lot has a wide mixture of material including 
roughly 20 pre-1900 covers and cards, franked with 1889-
1892 Empire issues (mostly single frankings), and continues 
with postal stationery (including a few SPECIMEN), 
postcard, postage due, military (including censor tapes and 
handstamps), airmail, maximum cards, fi rst day and event 
covers, etc., paying airmail, registration, domestic and 
international rates. A nice lot for the postal history specialist, 
as the owner collected interesting and unusual material. 
Online photos show an overview. We note a few faults on a 
few covers, with a few bends and tears. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

920  Russia and Worldwide Group of Roughly 140 Russia 
and Worldwide Covers and Cards, 1880s-1940s, with 
roughly 100 Russia post cards, including a few covers and 
unused postal stationery cards, ranging from the 1880s to 
1915. We note foreign destinations including Germany and 
Great Britain, along with a variety of postmarks types and town 
cancels (including T.P.O.). The lot continues with roughly 20 
Switzerland covers, including a selection of pre-1900 covers, 
along with a small group of 1940s covers, franked with higher 
value souvenir sheets. The remainder of the lot includes 
worldwide covers from the 1940s. Owner’s Michel catalogue 
value for the lot totals €4,400 which converts to $6,369 CDN. 
Online photos show a sampling of this interesting lot. We note 
the vast majority of covers are sleeved, overall very fi ne.

 ..........................................................................Michel €4,400

921  Scandinavia Collection of Roughly 1,330 Scandinavia 
First Day Covers, 1961-1986, on roughly 300 pages, 
housed in 11 binders. We note the following quantities: 
Norway (229), Sweden (263), Denmark (266), Finland (260), 
Iceland (140), Greenland (100), and Faroe Islands (72). 
The majority of covers are addressed to Canada, and note 
singles, sets, souvenir sheet, and semi-postal frankings, 
along with many colourful cachets and pictorial cancels, 
ideal for thematic or topical collections. Online photos show 
a sampling. We note each cover has been hinged with at 
least 2 hinges to the pages. Otherwise fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

922  South Pacifi c Collection of South Pacifi c Island First 
Day Covers, 1930s to 1970s, all neatly displayed in a new 
leather binder with slipcase, with Nauru (x67), Christmas 
Islands (x22), Cocos Islands (x20), Ross Dependency (x16) 
and Tonga (x19), noting many complete sets, blocks of four, 
many mailed, some registered, owner noted scarce cachets, 
including a few non-FDC such as tin can mail, etc. Overall 
very fi ne, see online photos for a small sampling.

 ......................................................................... Estimate $350

923  South Pacifi c Collection of South Pacifi c Island First 
Day Covers, all neatly displayed in a new leather binder with 
slipcase, with covers from Niue (x104) and Cook Islands 
(x94). We note some duplication but a good quantity of 1937 
Coronation covers, many with scarce to rare cachets, as well 
as other FDC for singles and sets, mostly from the 1930s to 
1960s. Many items were mailed, some of those registered. 
A few items have toning or discolouration, still an overall very 
fi ne group, with many desirable items. Online photos show a 
small sampling.

 ......................................................................... Estimate $500

924  Sweden Collection of Swedish Town Cancel Postmarks 
on Stamp and Stamp on Piece, 1920s to 1940s, on 32 
stock pages, many are identifi ed as per opening and closing 
date of the post offi ce, with a good variety of towns. We 
estimate about 400 stamps, not counting the ones which 
have no legible postmarks. A nice, clean collection, see our 
photos for an idea of the contents.

 ......................................................................... Estimate $100

925  Sweden Accumulation of Roughly 950 Sweden First 
Day and Event Covers, 1930s-1970s, fi lling a bankers box, 
with singles, sets, pairs, and block frankings, and many fi rst 
day covers having illustrated cachets and pictorial cancels, 
with the majority of event covers celebrating philatelic 
shows. We note the owner has organized some of the covers 
into sleeves which can be identifi ed by pictorial cancel types, 
with duplication up to 5 in some cases. The lot also includes 
roughly 30 commercial covers, generally ranging from the 
1920s up to the 1990s, noting a few domestic, airmail, and 
registration rates. Online photos show an overview. We note 
a few small faults with a few of the covers, otherwise clean 
and very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $300

926  Sweden Accumulation of Roughly 700 Sweden Parcel 
Receipts, 1960s-1970s, with many different frankings 
and rates, depending on the weight of the packages sent, 
noting a few overseas destinations including Greece, Great 
Britain, and France. A colourful lot, and ideal for the Sweden 
specialist, with online photos showing an overview. We 
noted some corner wear, still overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

927  Sweden Group of Roughly 200 Sweden Covers and 
Cards, 1900-1980s, loose in a box, with material on either 
side of the given range. The lot starts with 50 fi rst day covers, 
ranging from the 1970s to the 1980s, noting singles, sets, 
booklet, and souvenir sheet frankings, and continues with a 
variety of material including Postal Stationery, Post Cards, 
Postage Due, Airmail, Christmas seal frankings, etc., paying 
airmail, domestic, and international rates. The lot concludes 
with roughly 20 covers mailed to Sweden from Denmark, 
Canada, United States, Norway, etc. including a few pre-
1900, with material generally ranging from the 1900s to 
1950s. A few covers are sleeved and priced for retail ranging 
from $15 to $30. Online photos show an overview. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

928  Switzerland Collection of 264 Switzerland First Day 
Covers, 1907-1977, all neatly displayed in three fi rst day 
albums, noting regular issues, semi-postals, se-tenant, 
blocks of four, sets, airmail, Pro Juventute and Pro Partria, 
with over 3,000 Swiss Francs in catalogue value. A very fi ne 
collection with many better items throughout, including a 
few with postmarks in Italian.

 ......................................................................... Estimate $300

929  Switzerland Group of Roughly 170 Switzerland Covers 
and Cards, 1860s-1950s, beginning with roughly 22 
covers, ranging from the 1860s to the 1880s, noting many 
solo frankings (including a few insured covers), generally 
paying domestic rates. The group continues with covers 
generally ranging from the 1930s to the 1950s, including 
fi rst day covers, airmail fi rst fl ights (with a few appearing to 
be commercial covers), along with interesting souvenir sheet 
frankings (with a few cataloguing €100 and up). The lot also 
includes roughly 10 covers to Switzerland, generally from 
Germany. Owner’s catalogue value for the lot totals €6,214 
which converts to $9,059 CDN at the time of writing. Online 
photos show a sampling. We note a few faults with some of 
the covers, including corner bends, etc. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Michel €6,214
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930  Switzerland Group of Roughly 550 Switzerland 
Covers and Cards, 1860s-1980s, beginning with roughly 
70 covers, ranging from the 1860s to the 1880s, noting 
many solo frankings (primarily 10c usages), generally paying 
domestic rates, with a few insured covers and foreign 
destinations. The lot continues with post 1890s to generally 
the 1980s, with post cards, postal stationery, commercial 
mail, fi rst fl ight covers (primarily from Swiss Air), balloon 
mail, fi rst day covers, advertising covers,(including a few 
illustrated), etc., with various solo and multi frankings paying 
domestic, registration, and foreign destination rates. The lot 
also includes roughly 10 covers to Switzerland, generally 
from Germany. Owner’s Zumstein catalogue value for the 
lot totals 3,289 CHF which converts to $4,905 CDN at the 
time of writing. Online photos show a sampling. We note a 
few faults with some of the covers, including corner bends, 
etc., along with a few cover fronts not included in our count. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ...................................................................Zumstein SF3,289

931  Switzerland Group of Roughly 85 Switzerland Covers, 
1870s-1950s, loose in a box, with a few coves on either side 
of the given range. We note a variety of material including 9 
pre-1885 covers (all with solo frankings), along with military 
mail (with various censor tapes and handstamps), Postage 
Due, advertising, First Flights, Post Cards, Postal Stationery, 
etc., paying airmail, registration, express, domestic and 
international rates, along with a variety of postmark types 
and handstamps. Online photos show an overview. We note 
a few faults with a few of the covers. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

932  Ukraine & Russia Group of 29 Interesting Ukraine 
and Russia Related Covers, 1919-1956, with 5 Ukrainian 
displaced persons covers, ranging from 1946 to 1949 (4 of 
the covers appear to be from the German-Soviet Allied Zone, 
and 1 from the German-French Zone), along with second 
world war related covers, with German censor tapes and 
markings, a 1943 post card with reply card intact from the 
Barth-Holz concentration camp to Ukraine, and a Russian 
anti-Nazi propaganda cover. The lot also includes a few 
Ukraine covers from 1919 to 1922 with Trident overprint 
frankings, a 1934 Russia airmail cover to the United States, 
mailed from Kharkov Ukraine (paying 70K rate), along with 
some registration covers, and interesting frankings. Retail 
prices indicate the owner paid in excess of $1,000 for the 
group. Online photos show an overview of this interesting lot, 
and ideal for the specialist. We note a few small faults with a 
few covers. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

933  United States Collection of United States Flag 
Cancels, on mostly a few hundred 20th Century covers, 
cards and stationery. Saw many smaller towns and 
unchecked by us for any better fl ags, so there may be fi nds 
in this one. Condition varies, with many fi ne or better.

 ......................................................................... Estimate $100

934  United States U.S.S. Constitution “Old Ironsides” 
U.S. Tour Cover Collection, 1931 to 1937, with 239 covers 
including a 3-frame exhibit in a binder with 94 of the covers 
and the balance of 145 covers in two cover albums. The 
exhibit covers the west coast tour from December 25, 1932 
to May 7, 1934. We noted 2 Krezler photo cachet cards and 
26 hand-coloured covers, most by M. Hall, along with 3 post 
cards and 4 FDCs. The collection is clean and well organized, 
with some of the better items in the online photos.

 ......................................................................... Estimate $100

935  United States Accumulation of Roughly 1,000 United 
States First Day Covers, 1950s-1990s, fi lling a box. A spot 
check indicated solo, sets, souvenir sheet, and booklet 
frankings, along with a few numismatic fi rst days. The 
majority of covers are addressed with offi cial cachets, along 
with several covers having private cachets by makers Cachet 
Craft, Art Craft, and Fleetwood. A few covers are sleeved and 
priced for retail ranging from $3 to $10. Online photos show 
a sampling. Duplication up to 5 in some cases. We note a 
few covers having corner bends or light soiling. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

936  United States Accumulation of Roughly 500 United 
States Covers and Cards, 1860s-1950s, in a small plastic 
tub, with some material possible on either side of the range. 
The lot includes roughly 150 pre-1900 covers and cards 
noting postal stationery (mint and used), corner cards 
(including a few illustrated), with some 1860s 3c Washington 
frankings. The lot continues with roughly 80 military covers, 
primarily World War II patriotic covers (with many colourful 
cachets), along with a few censor covers. The balance of 
the lot includes fi rst fl ights, stationery, illustrated mail, post 
cards, Canal Zone, Documentary stamps on documents, just 
to name a few of the items. The vast majority of covers are 
sleeved and ready for retail pricing. Online photos show a 
sampling. Condition ranges from mixed (with the pre-1900 
covers), to better.

 ......................................................................... Estimate $100

937  United States Accumulation of Roughly 350 United 
States Covers and Cards, 1840s-1950s, consisting of 
primarily commercial mail loose in a box. We note a little 
bit of everything, starting with a few stampless covers, and 
roughly 25 covers ranging from the 1850s and 1860s, mostly 
with solo frankings of Scott #26 and #65. The lot continues 
with 135 military covers, noting World War I and World War 
II censor mail, postmarks, handstamps, patriotic cachets, 
etc., along with roughly 40 registered covers, ranging from 
1900 to the 1950s, noting overseas destinations Ceylon, 
Denmark, Bulgaria, to name a few. The balance of the lot 
consists of postal stationery, post cards, wrappers, corner 
cards, postage due, printed matter, noting airmail (including 
clipper), registration, domestic and foreign destination rates 
(including Sweden, Finland, Iceland, to name a few). A useful 
lot for the postal history collector, as the owner collected 
interesting and unusual material. Online photos show a 
sampling. We note a few faults with some of the material, 
overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

938  Western Samoa Collection of 113 Western Samoa 
First Day Covers, 1935-1973, plus 30 Tokelau Island FDCs, 
all neatly displayed in a new deluxe leather album with 
slipcase. We note some duplication, still saw several scarce 
cachets, most are addressed, some are mailed registered, 
also saw many complete sets, and more, with many items 
from the 1930s. Saw destinations such as Canada, United 
States, Australia, New Zealand, one cover is addressed to 
the Queen of Samoa, etc. A rarely offered group, overall very 
fi ne. Online photos only show a small sampling.

 ......................................................................... Estimate $500

939  Worldwide Group of 190 World Aerogrammes, 
including 75 from Canada, with a mix of used and unused, 
overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100
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940  Worldwide Group of Roughly 250 Worldwide Covers 
and Cards, 1900-1950s, with the majority of covers in 
the 1920s to 1940s range. We note 7 China covers with 
infl ation period stamps from 1946-1947, along with 20 
censor covers, primarily Germany covers having military 
censor tapes, along with airmail (fi rst fl ight and commercial 
mail), fi rst day covers, post cards, postal stationery, etc. 
We note better representation from European and British 
Commonwealth countries, along with a variety of rates, 
including registration, airmail, etc. The lot also includes 
a binder of worldwide covers, mostly heavily hinged to 
the pages. Online photos show a sampling. We saw mixed 
condition with some of the covers, including tears, folds, etc. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

941  Worldwide Group of Roughly 250 Worldwide Covers, 
1820s-1990s, with an album of roughly 80 covers, primarily 
ranging from the 1820s to the 1890s. The majority of covers 
are stampless, ranging from the 1820s to the 1860s, with 
representation from Italy, France, Great Britain, Germany, 
among others, along with 1860s to 1890s covers franked 
with German States, Switzerland, France, Great Britain 
stamps. The majority of covers includes written notations by 
the owner (in French), noting postmark information. The lot 
also includes roughly 170 covers in two albums and loose 
material, noting 1890s postal stationery, fi rst fl ight covers, 
and modern commercial covers (mostly from Canada). An 
interesting lot for the postal history specialist. Online photos 
show a sampling. We note some faults with the early covers 
including soiling and some tears. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $350

942  Worldwide Group of Roughly 40 Worldwide Covers and 
Cards, 1880s-1940s, collected for the blue stamps, with 
the majority of covers having solo frankings, along with a few 
multiples, and a few used on postal stationery cards. The 
lot includes a variety of rates including registration, airmail, 
postage due, along with censor mail, handstamps, Jusqu’a 
markings, etc,. An interesting lot with a worldwide fl avor 
noting representation from Canada, United States, Norway, 
South Africa, Japan, just to name a few. Some of the covers 
are sleeved and still have retail prices ranging from $5 to 
$30. Online photos show an overview. We note a few faults 
with a few of the covers including bent corners and a few 
tears. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

943  Worldwide Group of Roughly 42 Worldwide Uprated 
Postal Stationery Cards, 1880s-1950s, paying foreign 
destination rates, including a few registered cards. We note 
better representation from European countries including 
Great Britain, Germany and States, just to name a few, and 
other worldwide frankings. Many of the cards are sleeved 
and still have retail prices, generally ranging from $5 to $25. 
Online photos show an overview. We note small faults on a 
few of the cards including corner bends and some soiling. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

944  Worldwide Group of Roughly 100 Worldwide and 
Canada Covers, loosely assorted in a box, with material 
generally sent to or from Canada, ranging from the 1920s 
to the 1950s. We note a little bit of everything including 
censored covers, Canadian semi-offi cial airmail (7x CL42 
Yukon Airways Whitehorse - Telegraph Creek, Unitrade 
c.v. $455 total, 5 CL40 Western Canada Airways The Pas 
- Kississing, $200 total), postage due, O.H.M.S., paying 
airmail, registration, domestic and international letter rates. 
Online photos show an overview of this eclectic lot. We note 
a few of the covers have faults including corner bends and 
tears, along with a faint musty odor. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

945  Worldwide Collection of Over 1,500 Worldwide 
Covers, 1900s-2000s, all collected for machine cancels 
and types, on homemade pages, in 15 thick binders. The 
vast majority of material is commercial, generally ranging 
from the 1920s to the 1960s noting illustrated mail, corner 
card advertising, World War II censor mail (with a variety 
of censor tapes), postcards, etc., with many solo frankings 
generally paying domestic rates, along with surface and 
airmail rates to foreign destinations. We note representation 
from all continents with better representation from Austria, 
Argentina, Germany, Great Britain, Switzerland, United 
States, just to name a few. Some of the covers have been 
sleeved and priced for retail ranging from $3 to $15, 
with many slogan cancels adding to topical and thematic 
interests. Online photos show a small sampling. We note a 
few faults with a few of the covers, still fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $500

946  Worldwide Collection of Roughly 180 Worldwide 
Covers and Cards With Flag Cancels, 1897-1920s, 
housed in three binders, noting Bickerdike, Krag, Imperial, 
and Barr Fyke machines. The collection begins with roughly 
25 worldwide covers and cards from Germany, Italy, 
Netherlands, Switzerland, Mexico, Peru and Uruguay, noting 
a Germany 1906 “Deutches Reich” type, Uruguay 1902 
“Sun” type, and Italy 1906 “Victor Emmanuel III” type. The 
collection continues with roughly 55 United States covers 
and cards, from 20 different states, generally ranging from 
1900s to the 1920s, noting a few station and railway terminal 
fl ag cancels, along with roughly 100 Canada covers, with 33 
Victorian era covers and cards with Imperial rapid canceling 
and Bickerdike fl ag cancels, generally from Montréal and 
Toronto. The remaining 67 covers are primarily post 1940 
noting slogan cancels and commemorative covers. A nice lot 
for the specialist. Online photos show a sampling. We note a 
few covers having corner bends and small tears, otherwise 
fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

947  Worldwide Collection of Roughly 450 Worldwide 
Covers and Cards, 1940s-1960s, organized from A to 
Z countries in a small plastic tub. The lot is a mixture of 
commercial and philatelic mail, noting fi rst day covers 
(many with illustrated cachets), event covers, censor mail 
(with various censor tapes), postage due, etc., paying 
letter, airmail, and registration rates. Better representation 
includes United States, Great Britain, Australia, and India, 
just to name a few. Online photos show a sampling. We 
note a few covers have small faults including corner bends. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

948  Worldwide Collection of Roughly 950 Canada and 
Worldwide First Day Covers, 1950s-2000s, with roughly 
700 Canada fi rst day covers in 6 cover albums, with loose 
material, ranging from 1972 to the early 2000s. We note 
mostly solo frankings, along with a few sets, souvenir sheets, 
and high values, along with a few private cachets. The lot 
continues with roughly 200 fi rst day covers from Nordic 
countries, housed in a thick binder, ranging from 1956 to 
the early 2000s. The covers appear to have an even mixture 
of solo and sets frankings, along with a few souvenir sheets, 
with better representation from Norway and Sweden. The 
lot rounds out with 50 worldwide fi rst day and event covers. 
Online photos show an overview. A few small faults noted on 
a few covers. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200
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949  Worldwide Group of 16 Early European Covers 
or Cards, 1763 to 1899, with 1783 Anvers to Neuville 
stampless folded letter, 1854 Luxembourg #2 pair on cover, 
1899 Greece #96 pair on registered cover to England, 
1861 Belgium #11 on folded piece, 1872-73 Belgium #33 
(two stamps each) on three folded letters to England, 1869 
Belgium #19 pair on folded cover to England, 1873-79 
three Netherlands covers with #23, 1866 stampless folded 
letter (long 2-page letter) from De Lemmer Netherlands to 
Frederikstad Norway, through Sandosund (Aland Islands), 
1899 #38 pair on cover to Constantinople, and a few 
others. All are scanned online, and there are faults, still an 
interesting group which should be easily worth our estimate.

 ......................................................................... Estimate $100

950  Worldwide Group of 6 Interesting Ex-Auction Lots, all 
with their original auction cards still attached, with a group of 
67 Germany with “GebÃƒÂ¼hr bezahlt”, “Taxe perÃƒÂ§ue”, 
or similar markings; 25 India covers and cards from the 
1920s to 1930s; 100 United States ship related covers from 
the 1930s to the 1970s; group of 6 Great Britain Coronation 
fi rst day covers (Bradbury c.v. £3,600 total); 1889 Russia to 
Denmark cover franked with Scott #33 and #35 (x2); 1802 
English indenture, franked with 4 different revenue labels; 
collection of 50 Great Britain military related signed covers. 
The lot also includes a few Japan postal stationery cards, 
a group of 18 Great Britain World War II censor covers, a 
Newfoundland Walsh #182d on cover (c.v. Walsh US$725), 
a Canada censored cover to UK mailed in 1842 with high 
franking, and more. Online photos show a sampling. A few 
faults, still overall fi ne or better and quite a useful lot for the 
collector or dealer.

 ......................................................................... Estimate $150

951  Worldwide Accumulation of Roughly 525 Worldwide 
Covers and Cards, 1890s-1970s, loose in a box, with a 
wide variety of material including parcel receipts, business 
reply cards, World War I and World War II military mail 
(noting various censor tapes and handstamps), revenue 
documents, parcel post, postal stationery, post cards, air 
letters, fi rst fl ights, etc., paying airmail, registration, express, 
and printed paper rates. Better representation from Italy, 
Sweden, Japan, Thailand, Belgium, Ireland, just name a few, 
with a good variety of postmarks throughout. A few covers 
still have retail pricing ranging from $5 to $20. Online photos 
show a sampling. Mixed condition, still overall fi ne to very 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

Worldwide Military Postal History

952  Finland Group of Roughly 100 Finland World War I and 
II Covers and Cards, with roughly 80 World War II covers and 
cards, noting a variety of postage-free fi eld post cancellation 
handstamps (Kenttapostia), with various font sizes, inks, 
manuscripts, etc., along with fi eld post cancellations 
(including bridge types), noting #s 2, 3, 6-10, and censor 
tapes. The lot also includes 20 World War One covers 
(including a few registered and solo frankings), primarily 
to Denmark, noting handstamps and censor tapes (mostly 
opened in the cities of Tornio and Helsinki). Online photos 
show an overview. A nice lot for the Finland specialist, as the 
owner collected interesting and unusual material. We note a 
few small faults with a few of the covers, overall fi ne to very 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

953  France Group of 23 France World War I and II Censor 
Covers, with 14 World War II covers, addressed to Sweden, 
Denmark, Norway and Germany, primarily with Germany 
censor tapes and handstamps, noting interesting directional 
markings in French including a 2-line “ACHEMINEMENT 
SUSPENDU / PAR L’AUTORITE MILITAIRE”, and a boxed 
2 line handstamp “Retour / contenu non admis”, among 
others. The lot also includes 9 World War I covers, primarily 
addressed to Sweden, with French military censor tapes and 
handstamps. A useful lot, as the owner collected interesting 
and unusual material. Online photos show an overview. We 
note a few faults on a few covers, with a few bends and 
tears. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

954  Iceland Group of Roughly 35 Iceland Censored Covers, 
1940-1944, with the majority of mail sent to England and 
the United States. The group includes a variety of censor 
tapes, with different examiner numbers, along with a few 
censor handstamps. We note a variety of frankings paying 
airmail and registered rates. A nice lot for the military or 
Iceland collector. Online photos show an overview. We note 
a few faults as is the case with most censor mail, still overall 
fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $400

955  Iceland Group of Roughly 130 Iceland Covers with 
Military Base Postmarks, 1940-1944, in roughly 50 
Vario-style pages, housed in an album, and loose material. 
The lot consists of British Commonwealth forces based in 
Iceland noting fi eld post offi ces, 301, 304-308, 526 and 
R.A.F. cancellations 001-003, along with various censor 
handstamps, and a few covers having censor tapes. A nice 
lot for the military or Iceland collector. Online photos show 
a sampling. We note a few faults as is the case with most 
censor mail, still overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

Worldwide Air Mail Covers

956  Denmark Group of 6 Denmark Airmail Covers, 
Franked with C1-C4 Issues, 1926-1934, beginning with a 
MAY.02.1934 fl ight cover, C4 solo franking to England, no 
receiver (Scott c.v. for used stamp is $315). This is a very 
late usage of the C4 airmail stamp as the new Denmark 
airmail stamps were issued on June 9, 1934. The lot also 
includes fi ve 1926 fl ight covers addressed to England, 
with C1 (x2), C2, and C3 frankings, along with a fl ight cover 
franked with C1 that was not postmarked, and a cover front 
franked with C1 (x2) and C3.Catalogue values are for used 
stamps only. All covers scanned online. We note a few small 
faults including folds and tears, overall fi ne to very fi ne.

 ............................................................................. Scott U$770
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957 Graf Zeppelin Interesting Collection of Original Graf 
Zeppelin Ephemera,  from the property of a gentleman who 
was aboard the Graf Zeppelin, for its round trip over Great 
Britain in August, 1931. The lot begins with the original ticket, 
issued to Mr. J.E. Hodgson for the cost of £30, embarking 
from London Air Park, Feltham on August 18, 1931, and 
continues with Mr Hodgson’s detailed notes made on board 
the Zeppelin including “Landing 7”, “Onboard 7.20”, “crowd-
unruly”, and continues with a time line of various points of 
interest over the two days of fl ight. The lot also includes a 
pack of 38 photographs (serie 10), in the original envelope, 
noted by Hodgson on the front cover “Bought on board the 
Graf Zeppelin, while travelling down the east coast, Aug. 19 
/ 31”; a souvenir stick pin; menu for the onboard supper of 
August 18, and the regulations guide for passenger trips. 
The lot rounds out with Mr. Hodgson’s correspondence with 
other air enthusiasts (roughly 18 letters from the 1930s, 
including two Western Union telegrams from Orville Wright, 
newspaper articles relating to air travel and prominent air 
pioneers, ranging from 1931 to 1948, including 2 articles 
with photos, giving a fi rst hand account of the August 1931 
fl ight over Great Britain, and two periodicals relating to air 
travel. A most interesting lot, as no mail was fl own during this 
round trip, this is an eye witness account of the most popular 
mode of air transportation in the day. Online photos show an 
overview. Well preserved and ideal for the aerophilatelist.

 ......................................................................... Estimate $200

                    
x958

958  Iceland Group of Three Iceland 1931 Graf Zeppelin 
Flown Covers and Postcard, from Iceland to Germany, both 
covers are registered at Reykjavik, one is franked with a 
complete set of 3 and the other with two of the three Zeppelin 
overprint stamps, both have Friedrichshafen receivers on 
back (JUL.3). The postcard is franked with a complete set 
of three Zeppelin overprint stamps, along with an additional 
fi ve stamps, including a 30aur Zeppelin overprint stamp, 
with Friedrichshafen receiver on the back (JUL.3). All covers 
shown online. A bit of edge wear, overall fi ne to very fi ne.

 .............................................................................Frost $1,350

959  Worldwide Group of Roughly 85 Worldwide “Jusqu’a” 
Covers, 1929-1940s, with primarily commercial mail, 
along with fi rst fl ight and a few censored covers. We note 
better representation from British Commonwealth countries 
including Australia, Canada, India, South Africa to name a 
few, along with Finland, French Colonies, and more. The 
group includes a good variety of rates and frankings, with 
destinations primarily to North America and Europe, with a 
few having different handstamps for insuffi cient payment 
for airmail services. The vast majority of covers are sleeved 
and still have retail pricing ranging from $10 to $25. A good 
lot for the postal history specialist. Online photos show a 
sampling, along with an overview. We note a few small faults 
on a few covers. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $300

960  Worldwide Group of 42 Worldwide Airmail Covers with 
A.V.2 and Other Handstamps, 1930s-1950s, loose in a box, 
with 23 covers having A.V. 2 markings, ranging from 1940 to 
1952, noting different handstamp types and inks, with the 
majority of covers from Siam, along with representation from 
Thailand, China, Netherlands Indies, and Sarawak. The lot 
continues with 11 covers with “Jusqu’a” markings, generally 
during World War II, from South America, Australia, and Africa, 
along with 8 airmail covers with various handstamps and 
directional markings. An ideal lot for the airmail or military 
collector as many of the covers had different routings and 
rates, along with roughly half the covers receiving various 
censor tapes and handstamps. Online photos show an 
overview. A few faults, still fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $250

961  Worldwide Group of 49 Worldwide Airmail Covers 
with O.A.T. Handstamps, 1940s-1950s, loose in box, with 
a variety of boxed and oval O.A.T. handstamp types and 
inks, with representation from Great Britain Offi ces Abroad 
in Morocco, Iceland, Saudi Arabia, Brunei, just to name a 
few. An interesting lot for the airmail collector, as further 
study is needed to identify the various airmail routes and 
rates, along with a few covers receiving appropriate censor 
tapes and handstamps. A few covers still have retail pricing 
ranging from $10 to $20, online photos show an overview. A 
few faults noted, still fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

962  Worldwide Group of 25 Zeppelin Airmail Covers and 
Cards, 1925-1936, with Frost 127-83 Saar franked postcard 
September 23, 1930 Baltic Sea fl ight Berlin to Latvia (Frost 
c.v. $250), 126-9con. May 3-4, 1925, Lakehurst to Porto 
Rico (c.v. $130), 127-7A October 29-November 1, 1928 
Lakehurst to Friedrichshafen (c.v. $80), along with a group 
of 22 Hindenburg Zeppelin fl own covers from 1936, includes 
one postcard, 4 of the covers are registered, and we note 9 
covers mailed on board, plus items mailed at Frankfurt and 
Stuttgart. A few of the covers have minor tears, creases, or 
foxing, still overall a fi ne to very fi ne group, scans show an 
overview.

 ......................................................................... Estimate $200

Picture Postcards

963 PC Aylmer and Hull PQ Collection of 80 Aylmer and Hull, 
PQ Early Picture Postcards, 35 of which were mailed 
between 1905 and 1930s, with depictions of street scenes, 
buildings, etc. The cards all appear to be sleeved and the 
majority are dealer priced at between $5 and $12, with a few 
real photos at $40 or $50. Also includes a large photograph, 
with a note written on back “Summer House / Parliament Hill 
/ Oct 1893”.

 ......................................................................... Estimate $200

964 PC Canada Group of 50 Early Canadian Picture Postcards, 
1904-1924 plus two later ones. All of the scenes are 
Canadian, and cover the entire country, were mailed mostly 
from Canada but also from the US. Destinations we noted 
include France, Austria, Germany, England, Ireland, Belgium, 
Switzerland and the Netherlands, and have a great variety 
of interesting depictions, such as winter scenes, mountains, 
town views, buildings, etc. Edge wear as expected on some, 
still overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

965 PC Canada Group of Roughly 400 Canadian Picture 
Postcards, 1900s-1950s, with the majority of cards from 
Ontario, with a small selection of cards from eastern and 
western provinces, loose in a box. Note street scenes, 
railway stations, hospitals, scenic views, ships and patriotic 
cards, with primarily a mix of colour and real photo cards. 
Online photos show a sampling. Note edge faults on a few 
cards, with a mix of postally used and unused, still overall 
very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100
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966 PC Dear Doctor Collection of 230 Abbott Dear Doctor 
Post Cards, all displayed in sleeves in a thick leather album, 
with 182 English and 48 French cards promoting their 
product, pentothal sodium, with a nice selection of different 
years and destinations (owner’s inventory pictured online). 
Includes the rare book Pentothal Postcards by Dr. David C. 
Lai. Some cards display a bit of normal wear, still a very fi ne 
collection which took a lifetime to assemble.

 ......................................................................... Estimate $350

967 PC Dear Doctor Collection of 110 Poulenc Dear Doctor 
Post Cards, all displayed in sleeves in an album, with both 
English and French cards promoting their products Stemetil, 
Rovamicine and Phenergan, as well as Rhone Poulenc 
promoting Largactil, with a nice selection of different years 
and destinations. Some cards display a bit of normal wear, 
still a very fi ne collection which took a lifetime to assemble. 
Online photos show a very small sampling.

 ......................................................................... Estimate $200

968 PC Dear Doctor Collection of 32 Squibb Dear Doctor Post 
Cards, all displayed in sleeves in an album, with 20 English 
and 12 French cards promoting their product Mauditon 
/ Moditen tablets and Rautractyl, with a nice selection of 
different years and destinations (owner’s inventory scanned 
online). Some cards display a bit of normal wear, still a very 
fi ne collection which took a lifetime to assemble. These 
cards are much scarcer than Abbott cards. Online photos 
show a very small sampling.

 ......................................................................... Estimate $100

969 PC Dear Dorcor Collection of 70 Pharmaceutical Dear 
Doctor Post Cards, all displayed in sleeves in an album, with 
very little duplication, noting “Laboratoires La Biomarine” 
from Dieppe France promoting their products Ionyl, 
Plasmarine and Marinol. These are rarely seen and often 
sell in online auctions for $20 US and more. Good variety 
of frankings and destinations. Some cards display a bit of 
normal wear, still a very fi ne collection which took a lifetime 
to assemble. Online photos show a very small sampling.

 ......................................................................... Estimate $500

                    
x970

970 PC QC Eastern Townships Advanced Collection of Québec 
Eastern Townships Early Picture Postcards, all displayed 
in three Lighthouse binders, we counted about 335 different 
(plus a few duplicates), mostly depicting buildings, town 
scenes, lakes, cottages, hotels, and much more. There are 
many older real photo cards (many published by J.A. Legaré 
in Waterloo, PQ), going up to about the 1940s, and we saw 
only a half dozen chromes, from places such as Brome Lake, 
Knowlton, Foster, Bolton Pass, etc. Overall nice condition, 
with the usual edge or corner creases, a wonderful 
opportunity for the collector or online reseller, as these are 
rarely offered and quite popular.

 ......................................................................Estimate $1,000

971 PC St Pierre & Miquelon Collection of 72 Early SP & M 
Picture Postcards, 1901 to About 1930, used and unused, 
from producers such as Brehier, Briand, etc. Many better 
cards in this collection, with many which should retail in the 
$50 to $100 range. An attractive and valuable group which 
took a lifetime to assemble. All cards photographed online.

 ......................................................................Estimate $1,000

972 /PC Yukon Group of 7 Early Picture Postcards from 
Yukon Territory, includes 4 that were mailed from Dawson: 
1905 to England, 1908 to France, 1909 to Bohemia and 
1911 to Austria. Also note two unused real photo cards from 
Carcross, all cards have depictions of various Yukon scenes. 
Very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

Literature
Canada

973  Rare Offering of 17 Different Ontario Illustrated 
Historical Atlas Publications, for the counties of 
Northumberland & Durham, Norfolk, Wellington, Perth, 
Oxford, Frontenac, Lennox and Addington, Brant, Middlesex, 
Leeds & Grenville, Elgin, Lincoln & Welland, Carleton, York 
(2 different), Hastings & Prince Edward, Stormont, Dundas 
and Glengarry plus Wentworth (this last one is soft cover). 
These were originally published between 1876 and 1879, 
by H.R. Page & Co. in Toronto and contain a great quantity 
of contemporary information such as business directory 
listings, historical county information, many very detailed 
maps, as well as engravings of buildings, famous local 
people, etc. These are mostly 1972 good quality reprints 
(except Wentworth, from another printer in 1971) by the Mika 
Silk Screening Limited in Belleville and are a great resource 
to the postal historian or Ontario history buffs. Very fi ne, the 
online pictures show pages from the Carleton book only, and 
are representative of the other county books. Rarely offered 
with so many different counties.

 ......................................................................... Estimate $350

974  Box of 27 Canadian Philatelic Publications, includes 
a group of older Post Offi ce publications, the Allan Steinhart 
auction catalogue of prestamp and stampless covers to, 
from and through British North America 1685-1865, The 
Postage Stamps of New Brunswick and Nova Scotia (Argenti, 
1976), The Squared Circle Cancellations of Canada (BNAPS), 
Canadian Military Postal Markings (Bailey and Toop, 2 vols), 
The Canadian Military Posts (vol. 2, Proud, Toop, Bailey) and 
many more. Very fi ne.

 ............................................................................Estimate $50

975  Three Useful Reference Books for the Philatelic 
Library, including Canada’s Pence Era - The Pence Stamps 
and the Canadian Mail 1851-1859 (Arfken, Legget, Firby and 
Steinhart, 1997), Canada’s Small Queen Era 1870-1897 
(Arfken), and Canada’s Postage Stamps of the Small Queen 
Era 1870-189 (Hillson and Nixon, 2008). Also included is 
a Don Bowen Ten Cent Small Queen colour chart - a handy 
guide to the many shades of the 10c Small Queen issue. 
Condition for the books is fi ne or better (we note minor water 
damage at the back of the Arfken Small Queens book) and 
all items are shown in the online photos.

 ............................................................................Estimate $50

976  Plating Canada’s ½d Queen Victoria, 2022, (Watt and 
Smith) hardbound and profusely illustrated with luscious, 
full-colour, enlarged scans of the material. As mentioned in 
the foreward of the book, “To all who love the ‘Pence Issue’ 
stamps of Canada and the ½d in particular, this book will 
become a Classic Treatise of Philately.” This important 
reference work, released during CAPEX22, has a retail value 
of $150.

 ...............................................................................Retail $150
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977  Group of 4 Classic Canadian Philatelic Literature 
Titles, consisting of The Edward VII Issue of Canada (Marler), 
The Postage Stamps and Postal History of Canada (Boggs, 
no dust jacket), Stamps of British North America (Jarrett) 
and a Holmes Specialized Philatelic Catalogue of Canada 
and British North America. Condition is fi ne or better for 
these staples of any Canadian philatelic library. All pictured 
online.

 ............................................................................Estimate $50

978  Group of 13 Aviation and Air Mail Books, including 
Yukon Airways & Exploration (Topping), Canadian Interrupted 
Flight Covers (Malott, colour exhibit book), Pioneering In 
Canadian Air Transport (Molson) and more. Condition is fi ne 
or better and all titles are shown in the online photos.

 ............................................................................Estimate $50

979  Group of 24 Military, Censor and Prisoner of War 
Books, including Canadian Military Mail Markings (Sayles, 
vols. 1 & 2), The Canadian Military Posts (Baily & Toop), The 
Royal Canadian Navy (Hampson, 6 volumes), and books on 
the Foreign Exchange Control Board, interment mail, C-Force 
in Hong Kong (Ken Ellison’s exhibit book), A Canadian in 
Siberia (Robert C. Smith’s exhibit book), British Missions 
to Russia 1918-1920 (Whitely) and more. Condition is fi ne 
to very fi ne or better and all titles are shown in the online 
photos.

 ......................................................................... Estimate $100

980  Group of Ship and Railway Books and catalogues, 
including Gray’s RPO catalogue and a 1943 Offi cial 
Canadian Railway Guide (in much-used condition). There are 
13 books on ship mail including 4 volumes from the BNAPS 
Transportation Study Group (Arnell), Steamboat Mails of 
Eastern Canada (Parsons), Eastern and Western Ship Way 
Mail Letter Cancels (Topping) and more. General condition is 
fi ne or better for these useful publications, all of which are 
shown in our online photos.

 ............................................................................Estimate $50

981  Group of More Than 30 Postal History Resources, 
covering various topics of interest to collectors and dealers 
alike: rates, postmarks and cancels (machine, duplex, roller, 
squared circles, etc.), Dead Letter Offi ce, and Manitoba 
and Quebec postal history references. We noted The Dead 
Letter Offi ce in Canada (Plain), Territorial Assiniboia & 
Saskatchewan - The Westhaver-Thomson Collection (Gray), 
Postal history of the Yukon Territory (Woodall), The Admiral 
Era: A Rate Study (Steinhart) and the three-volume Postal 
Rates and Fees of the Elizabethan Era in Canada (Chung, 
Machum & Narbonne), plus several smaller books and 
pamphlets. Condition is mostly fi ne or better, with some in 
pristine condition. All titles are shown in the online photos.

 ......................................................................... Estimate $100

982  Group of 16 Atlantic Canada References, including 
2000 Postmarks of Prince Edward Island 1814-1995 
(Murray), Machine Cancellations of Prince Edward Island 
(Thorne), The Post Offi ce on Prince Edward Island 1787-
1990 (Murray), Post Offi ces of New Brunswick 1783-1930 
(MacManus) and The Pence Covers of Nova Scotia and New 
Brunswick 1851-1860 (Arfken and Firby). Also includes 
Travelling Post Offi ce Postmarks of Newfoundland & 
Labrador - A Study of the Postmark Hammers (Stalker) and 
Newfoundland Air Mails 1919-1939 (Dalwick and Harmer) 
plus others. Condition is fi ne or better and all titles are 
shown in our online photos.

 ............................................................................Estimate $50

983  Group of 10 Books on Western Provinces and 
Northwest Territories Postal History, with information 
about Manitoba, Saskatchewan, Alberta, BC, Ontario and 
the Northwest Territories post offi ces and postmarks. Also 
included is a very worn copy of Canadian Post Offi ce 1755-
1895 (Campbell, front cover is loose), Northwest Territories 
Postal Cancellations 1907-1986 (O’Reilly) and Canadian 
Manuscript Post Marks (Handelman & Poitras). Condition is 
fi ne or better except where noted and all titles are shown in 
our online photos.

 ............................................................................Estimate $50

984  Group of 15 Books for the Philatelic Library, including 
an eclectic range of subject matter: The Ontario Post Offi ce 
Atlas (Manchee), Canadian Christmas Seal Ads on Canadian 
Post Cards (Klass), The Canadian Picture Post Card 
Catalogue (Gutzman), and The Canadian Patriotic Postcard 
Checklist 1898-1928 (Smith), among others. Condition is 
fi ne or better and all are pictured online.

 ............................................................................Estimate $50

985  Group of Several Books Pertaining to Postal History, 
etc., with The Postage Rates of The North Atlantic Mails 
1635-1950 (Montgomery MBE, 1991); The Canadian 
Military Posts (Bailey, Toop, 1984-1985, Vol. 1 and 2); 
AR Avis de Réception (Handelman, 2002); The Postal 
History of the Post Card in Canada 1871-1911 (Steinhart, 
1980); The Canadian Flag Cancellation Handbook 1896-
1973 (Richardson, 1973); The Admiral Era: A Rate Study 
1912-1928 (Steinhart, 1981); Ontario Broken Circles 
(Graham, 1st edition); Canadian Fancy Cancellations of the 
Nineteenth Century (Day, Smythies, 1981); Canadian Roller 
Cancellations 1894-1930 (Smythies, 2nd edition); Allan 
Steinhart Postal Historian (Handelman, Scrimgeour, 1997); 
and more. Gently used, overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

986  Group of Canadian Philatelic Literature Items, with 
The Encyclopaedia of British Empire Postage Stamps, Volume 
V, North America (Lowe, 1973); The Postage Stamps and 
Postal History of Canada (Boggs, 1945, Vols. 1 and II); The 
Large Queen Stamps of Canada and Their Use, 1868-1972 
(Duckworth, 1986); The Admiral Issue of Canada (Marler, 
1982); L’Émission Édouard VII Du Canada (Marler, 1975); 
The Canadian Map Stamp of 1898 (Tomlinson, 1972); The 
Small Queens of Canada (Hillson, 1st edition); Canada The 
Fifteen Cents of 1868 (Firth,1963); The First Decimal Issue 
of Canada 1859-1868 (Whitworth, 1966); and more. Gently 
used, overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

987  Collection of Report of the Postmaster General, 1856 
to 1899, with 28 different years, in a variety of bindings, 
including some with original leather binding, some that have 
modern bindings and some which are paperback, or missing 
their hard covers. We also note at least two which are 
rarer French versions. Faults to some, but the information 
contained within is priceless. A scarce offering of these very 
useful reports for the serious philatelist or postal history 
researcher.

 ......................................................................... Estimate $250

Worldwide

988  Air Mail Group of 60 Worldwide Air Mail Reference 
Books and Catalogues, including volumes on fi rst fl ights, 
Zeppelins, rates & routes alongside other specialty areas. 
We noted a Muller 1950 World First Flight catalogue, two 
Nierinck Crash Mail catalogues, two China fl ight catalogues 
and a 1911 Coronation Air Mail book. All items are fi ne or 
better and all are shown in our online photos.

 ......................................................................... Estimate $150
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989  Asia Group of 5 Asia Single Country Manuals, with 
Nepal Postal History (Hellrigl, 1991); The Postal History of 
Tibet, 1981 Edition (Waterfall, 1981); Philatelic Handbook 
for Korea, 1884-1905 (Zirkle, 1970); Postage Stamps of 
China. The Anna-Lisa and Sven-Eric Beckeman Collection 
1878-83 The Large Dragons Sale 1, 2, 3 (Sotheby’s and 
Corinphila, 1996 and 1997), a beautifully crafted handbook 
with many colour illustrations accompanied with detailed 
descriptions of the stamps and postal history; China Red 
Revenue Covers (Sotheby’s, November 7, 1996). A useful 
group, gently used, overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

990  Austria Group of 15 Austria Reference Books, with 
Edwin Mueller’s Handbook of the Pre-Stamp Postmarks 
of Austria (Mueller, 1960); Edwin Mueller’s Handbook of 
Austria and Lombardy-Venetia Cancellations on the Postage 
Stamp Issues 1850, 1858-59, 1860-61, 1863, and 1863-
64 (Mueller, 1961); Catalogue of the Adhesive Revenue 
Stamps of Austria (Erler and Tkalcsics, vol. 1 and 2, text 
in English and German); Przemysl Postal History (Tranmer, 
1990). The lot continues with reference books with text 
in German including The Cancellations of Hungarian Post 
Offi ces on the Stamps of Austria 1850-67, with slipcase, 
by G.S. Ryan (1980), limited edition with only 600 copies 
printed in German. A comprehensive work of the postal 
history, postmarks, markings, etc., on the fi rst fi ve issues 
of Austrian stamps; along with books or handbooks with 
subjects relating to pre-philately postal history, postmarks, 
and stamp studies for issues from 1850 up to the early 
1900s. Gently used to like new condition.

 ......................................................................... Estimate $150

991  Barbados Three Brand New Important Barbados 
Reference Books, including : The Stamps of Barbados 
(Edmund A. Bayley FRPSL, 1989); The Stamps of Barbados 
Volume II (Edmund A. Bayley FRPSL, 2005); The History of 
the Post Offi ces in Barbados (Edmund A. Bayley FRPSL, 
2009). Fresh and a nice addition to any philatelic library. 
Very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

992  British Commonwealth Group of Six Reference Books 
by Edward Proud, on the postal history of British Borneo 
(including Brunei and Sarawak), The Gambia, Gold Coast, 
the New Zealand Postal Service, British Aden and British 
Palestine, published between 1985 and 1995. Retail price 
is over US $440 for this group of useful references, with 
dust jackets complete on four of the volumes. This group 
is in great condition and show only a few signs of wear by 
previous researchers.

 ...............................................................................Retail $440

993  British Commonwealth Group of 12 Classic Philatelic 
References, including volumes 1 to 5 of Robson Lowe’s 
Encyclopedia of British Empire Postage Stamps and Billig’s 
Empire in Asia and Empire in Australia, each with volumes 
1-3. Also included is Robson Lowe’s Hand Struck Postage 
Stamps of the Empire. Condition is fi ne or better for this 
group, which contains a wealth of useful information.

 ......................................................................... Estimate $100

994  British Commonwealth Group of 39 British 
Commonwealth Handbooks and Catalogues, including a 
Barefoot Revenue catalogue and a Handbook of South West 
Africa Postmarks and The Gambia by Darwick. Other useful 
items include Palestine Mandate Postmarks (Dorfman), 
19 Heligoland Reprints (compiled by Barefoot), and The 
Numeral Cancellations of The British Empire (compiled by 
Heins). Condition is mixed in this group, likely from frequent 
referencing. All titles are shown in the online photos.

 ......................................................................... Estimate $100

995  British Commonwealth Group of 8 Books on the 
British Caribbean, including the Encyclopaedia of British 
West Indies Postmarks for both George VI and Elizabeth II 
(Horry) plus a Bermuda Mails to 1865 (Forand and Freeland), 
a Bermuda Specialized catalogue and two books on St. 
Vincent, one being an 1895 Stanley Gibbons catalogue (the 
cover needs repair). Also includes a small handbook on the 
Bahamas. Condition is generally fi ne or better for this useful 
group, with most shown in the online photos.

 ............................................................................Estimate $50

996  British Commonwealth A History of the Ship Letters of 
the British Isles, a three volume set by Allan W. Robertson, 
profusely illustrated with maps, covers, postmarks, ships 
and more. Second edition (reprint) of 1973, each has a 
matching slipcase, and are in fi ne condition.

 ......................................................................... Estimate $100

997  British Commonwealth War Tax Stamps of the British 
Empire First World War - The West Indies - by John G. M. 
Davis, published in 2009 by the Royal Philatelic Society of 
London, 400 pages, hardbound with dust jacket. A lovely 
and useful book, profusely illustrated with stamps, covers, 
overprint types, varieties, etc., in like-new condition.

 ............................................................................Estimate $50

998  British Commonwealth Group of Six Reference Books 
by Edward Proud, with The Postal History of British Malaya 
(volumes 1 to 3, 1982), The Postal History of British Aden 
(1985), Penny Black Plates (1985) and The Postal History of 
the British Borneo (1987). All very useful and sought-after, 
as well as in very fi ne condition.

 ......................................................................... Estimate $100

999  British Commonwealth Two Useful Postal History 
Books by Edward Proud, The Postal History of British Air 
Mails (1991, 576 pages) and History of the Australian 
Military Postal Services 1914-1950 (1991, 584 pages), 
both have their dust jackets and are in very fi ne, like-new 
condition.

 ......................................................................... Estimate $100

1000  British Commonwealth Group of Better British 
Commonwealth Single Country Manuals, with The 
Postal History of B.I.O.T., Maldive Islands and Seychelles 
(Proud, 2006); The Postal History and Stamps of Bermuda 
(Ludington, 1978); Ascension, The Stamps and Postal 
History (Attwood, 1981); Cyprus 1353-1986, History, Postal 
History and Postage Stamps (Castle, 3rd edition); Seychelles, 
Postal History and Postage Stamps to 1976 (Hopson and 
McCloy, 2002); Postage Stamps of the Cape of Good Hope. 
The Collection Formed by Sir Maxwell Joseph (Sotheby’s, 
October 28-29, 1982); Postage Stamps of Rhodesia. Robert 
M. Gibbs 1910-13 Double Heads (Sotheby’s, October 21-23, 
1987); Postage Stamps of Rhodesia. Robert M. Gibbs 1913-
1924 Admirals (September 8-9, 1988). Gently used to like 
new, fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

1001  Denmark The Bicoloured Stamps of Denmark, 1870-
1905, in 6 Volumes, in English and Danish text, authored 
by Lasse Nielsen (2001). An extensive and detailed 
work, covering every aspect of the creation, production, 
and identifi cation of the stamps, including varieties, 
perforations, and printings, with thousands of illustrations 
(many in colour). A must have for any Denmark collector or 
dealer. Gently used and in like new condition.

 ......................................................................... Estimate $100
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1002  Denmark Group of 14 Denmark Reference Books 
Relating to Postal History, with Denmark The Inland 
Mail 1871-1902 (Juhl,1990); Denmark Numeral Cancels 
(Barefoot, 1983); The Railway Post Offi ces of Denmark 
(Goodbody, 1979); along with several books, handbooks, or 
catalogues in Danish text, relating to subjects including pre-
philately postal history, postal stationery envelopes, ship 
mail to and from Denmark in the 19th Century, Copenhagen 
postmarks, Lapidare and Posthorn stamps, railway 
postmarks, and Danish West Indies stamps, just to name a 
few of the subjects covered in the lot. Gently used to like new 
condition.

 ......................................................................... Estimate $100

1003  Denmark Several Denmark Reference Books and 
Journals Relating to Stamp Subjects, fi lling a bankers box, 
with The Postage Stamps of Denmark 1851-1951 (Schmidt-
Andersen, 1951); Bicolored Issues 1870-1905 (Mejdal, 
1988); Denmarks Provisional 1904-1912-1915 (Nielsen 
and Regeling, 1997); Service Stamps of Denmark 1871-
1923 (Regeling, 1999); The Private Local Posts of Denmark 
(Christensen and Ringstrom, 1974); A Study of the 5 Ore 
with Small Corner Numerals (Henni, Murray, and Shore, 
1978); Denmark Stamp Booklets (Boon, 1976); Denmark 
2 Rigsbank-Skilling 1851-1852 (Christensen, 1980); along 
with several books or handbooks in Danish text, with 
subjects relating to Danish West Indian stamps, steel cut 
issues of 1933-1948, colour plates and manufacturers, 
essays and proof prints, just to name a few of the subjects 
covered in the lot. Gently used to like new condition.

 ......................................................................... Estimate $150

1004  Estonia, Latvia Group of Estonia and Latvia Reference 
Books, with Eesti Estonia Philately & Postal History 
Handbook (Hurt and Ojaste, 1986, plus 1988 supplement); 
Postal Rates of Estonia 1918-1940 (Mattila, 1987); Eesti 
Illustrated Specialized Catalogue of Estonia (Eichenthal, 
1962); The Postal and Monetary History of Latvia 1918-
1945 (Jakimovs and Marcilger, 1991); Latvia Map Stamps 
(Barefoot, 1983); Specialized Catalogue of Postage Stamps 
and Postal Stationery of Latvia (Philatelic Society of Latvia, 
2001); along with 6 Latvia Handbooks of Philately and 
Postal History (text in German) dealing with stamps and 
postal history subjects from years 1918-1940. Gently used, 
overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

1005  Finland Group of 16 Finland Reference Books, with 
The Early Postmarks of Finland (Gummesson, Ossa, and 
Stenberg, 1974); European Letters to Finland 1819 to 1873 
(Lundh, 1990); Finnish Fieldpost 1939-1945 (Freestone 
and Keefe, 2001); A History of the Finnish Posts (Pietiainen, 
1988); United Nations Emergency Forces Finland, 1956-
1989 (Johansson, 1989); along with 5 Handbooks of Finnish 
Stamps (Kasikirja, 1968-1968, Volume 5 in English, Volume 
1, 2, 3, 7, text in Finnish), and 8 more books on stamp and 
postal history subjects (including many illustrations), with 
text in Finnish and German. Gently used, overall fi ne to very 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

1006  German States The Important John R. Boker Collection 
of German States Auction Catalogues, by Heinrich Kohler, 
this auction catalogue is in 11 volumes (from vol. 1 to vol. 
11) running from March 1985 to March 1992, all volumes 
appear to have prices realized. A wonderful group of 
catalogues (in German) all loaded with full colour stamp and 
cover images and descriptions. In gently used condition. A 
must have for the serious German States collector or dealer.

 ......................................................................... Estimate $100

1007  Germany Germany and Area - Group of Books and 
References, consisting of 11 books and 1 CD and including 
a two-volume reference of Propaganda & Picture Postcards 
of the third Reich. Condition is very good or better and all 
items are shown in the online photos.

 ............................................................................Estimate $50

1008  Great Britain Group of 21 Great Britain Books and 
Catalogues, with topics ranging from rates to postmarks 
and censorship to local posts. We noted some better 
items: British Naval Post & Censor Markings of the First 
World War, British Pictorial Envelopes of the 19th Century, 
The Royal Marines Home & Abroad - A Postal History and 
British Censorship of Civil Mails During WW1 by Mark. These 
references are in fi ne or better condition and would be useful 
to postal historians and dealers alike.

 ......................................................................... Estimate $100

1009  Hong Kong Two Useful Hong Kong Reference Books, 
beginning with The Philatelic and Postal History of Hong 
Kong and the Treaty Ports of China and Japan (Webb OBE, 
FRPSL, 1994), consisting of 400 pages with an in-depth 
analysis (including many illustrations), of stamps and postal 
history, mentioning just a few of the topics covered with 
forgeries, postmarks and instructional markings, plates, and 
a scarcity guide. Secondly, The Ryohei Ishikawa Collection 
of Hong Kong and Treaty Ports, being a hard bound auction 
catalogue for the December 4-5, 1980 Sotheby Parke 
Bernet sale, consisting of 646 lots of stamps and postal 
history. Profusely illustrated in colour, this would be a great 
reference book for any Hong Kong collector or dealer. Light 
dust jacket wear, else very fi ne and includes prices realized.

 ......................................................................... Estimate $100

1010  Hungary Group of Several Hungary Reference Books, 
with The Rarest Mixed Frankings of Hungary (Ryan, 1992); 
Handbook of the Hungarian Revenues (Istvan, 1990); 
Hungary, The Gary Ryan Collection (Christie’s, June 15, 
1994); along with 4 bound A Bélyeggyujto, Monthly Journals 
complete for years 1934-1941 (text in Hungarian), along 
with 4 other reference books on stamp and postal history 
subjects, text in Hungarian. Gently used, overall fi ne to very 
fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

1011  Hungary Monographs of Hungary Stamps in 6 
Volumes, 1965-1973, written in Hungarian from authors 
Akos, Laszlo, Pal, Endre, and Sandor. These are hardbound 
books, containing articles relating to postage stamps 
(production, varieties, etc.) and postal history subjects 
(rates, postmarks, etc.), from 1867 up to the 1960s, and 
includes many illustrations to aid the reader. Gently used to 
like new condition. Fine to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

1012  Hungary The Cancellations of Hungarian Post 
Offi ces on the Stamps of Austria 1850-67, with slipcase, 
by G.S. Ryan (1980), limited edition with only 400 copies 
printed in English. A comprehensive work of the postal 
history, postmarks, markings, etc., on the fi rst fi ve issues of 
Austrian stamps. The lot also includes the two volume set, 
with slipcase, The Cancellations of Hungarian Post Offi ces 
on the First Issue of Hungary 1867-71 (Ryan, 1988). A 
defi nitive work on postal rates, markings and postmarks on 
the fi rst issue of Hungarian stamps, including hundreds of 
illustrations (many in colour). Very gently used and like new 
condition.

 ......................................................................... Estimate $150
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1013  Iceland Group of Useful Iceland Reference Books, with 
Stamps of Iceland 1872-1904 (Regeling, 2001); Stamps of 
Iceland II. Christian IX-Double Kings 1902-1919 (Regeling, 
2004); Postal Rates in Iceland 1870-1997 (Flack, 1998); 
The Indriði Pálsson Large gold Medal Collection of Classic 
Iceland (Arnrup, 2016), a very limited printing of 150 books, 
beautifully illustrated, detailing the stamps and postal 
history of classic Iceland; along with 12 books or handbooks, 
in Danish, Swedish, or Icelandic text, with subjects relating 
to postal regulations, world war two postal history, revenues, 
postmarks, to name a few. Gently used to like new condition.

 ......................................................................... Estimate $100

1014  King’s Collection The Royal Philatelic Collection, by 
Sir John Wilson, Dropmore Press, 1952. A history of the 
Royal Philatelic Collection and catalogue of the red albums, 
mainly collected by King George V, John Tillard and Edward 
Bacon. This is the deluxe hardbound edition, bound in full 
red morocco leather with raised bands, gilt stamping in 
compartments, gilt coat of arms on the upper cover, with 12 
leaves of plates in colour and over sixty plates in black and 
white. Includes slipcase, and measures 10½ x 14½ x 3½ 
inches, with a total weight of about 15 lbs. As new condition, 
with no scuffs or any marks of wear, except for the slip case 
which shows wear. Very fi ne and rare.

 ......................................................................... Estimate $500

1015  Latin America Group of 4 Latin and South America 
Reference Books, with Argentine Maritime Postal History 
(Kurchan, 1994); The Revenue Stamps of Ecuador (Olamo, 
1994); Guatemala, The Postal History and Philately, Volume 
1 and 2 (Goodman, 1969, 1974); The 1877 Provisional 
Issue of the Republic of Honduras (Holmes, reprinted from 
The London Philatelist, May, 1955). The lot also includes 
Disinfected Mail (Meyer, 1962), which gives a historical 
review of epidemics and the treatment of mail from affected 
countries. Gently used, fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

1016  Maritime Group of 15 Useful Books on Paquebot, 
Transatlantic and Steamer Mail, including both editions of 
History of Letter Post Communication Between the United 
States and Europe 1845-1875 (Hargest, 1971 and 1975), 
Paquebot and Ship Letter Cancellations of the World 1894-
1951 (Studd, 1953), United States Incoming Steamship Mail 
1847-1875 (Wierenga, 1983), The Ship Letter Stamps of 
Liverpool (Robertson, 1953), The Royal Mail Steam Packets 
to Bermuda and the Bahamas 1842-1859 (Ludington and 
Osborn, 1971), The Paquebot Marks of the Americas (Lund, 
1984, signed by the author), and Paquebot Cancellations 
of the World (Hosking, second edition, 1987). Other items 
include three volumes of The Paquebot Marks (of various 
parts of the world, Dreschel, 1977-1984), volumes 1 to 4 
of the Handbook of Transatlantic Mail (Arnell, 1987-1996) 
and a copy of the Harmers Auctions 2005 sale of Allan 
Steinhart’s Prestamp and Stampless Covers To, From and 
Through British North America, 1685-1865. The group is 
generally fi ne or better with some wear on a few. All books 
pictured online.

 ......................................................................... Estimate $100

1017  Netherlands Box of Netherlands and Colonies 
Postal History Reference Books, with Suriname, A Postal 
History 1700-1956, (Riddell, 1970, with English and Dutch 
text), along with several books in Dutch text, relating to a 
variety of postal history topics including: Dutch Ships Posts 
1600-1900 (Delbeke, 1998); The Dutch Post 1813-1853 
(Delbeke,1989); Postmarks of the Netherlands 1676-1915 
(Vellinga, 1967); Domestic and International Postal Rates 
1850-1990 (da Costa, 1990); Postmarks in Dutch East 
Indies 1789-1864 (De Beer, 1971); Square Circle Postmarks 
of Netherlands East Indies 1892-1916 (ten Geuzendam, 
1976); and includes 15 other reference books, catalogues, 
etc. A useful group in gently used condition, overall fi ne to 
very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

1018  Netherlands Group of 5 Netherlands Books Relating 
to Airmail, all written in Dutch, with titles translated into 
English including The Aviation and Airmail Encyclopedia 
(TSchroots and TSchroots-Boer, 2016, Volume 1 and 2); 
Development of the Transatlantic Airmail Connections (van 
Beveren, 1982); History of Airmail Transport. Catalogue 
for Netherlands (Boesman); Catalogue of Postal Etiquettes 
1882-1984 (de Vries, 1985), along with 2 airmail catalogues. 
Each book contains useful and detailed illustrations (many 
in colour). Gently used, overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

1019  Netherlands Several Netherlands Reference Books 
Relating to Stamp Issues, with Nederland 1852 5c , plate 1 
to 6 (Blanken and Buurman, vol. 1 to vol. 6); Nederland 1852 
10c plate 1 to 10 (Blanken and Buurman, vol. 1 to vol. 10); 
Nederland 1852, 15c (Blanken and Buurman, 1976); along 
with 5 other books in Dutch text. Gently used to like new.

 ......................................................................... Estimate $100

1020  New Zealand Group of 35 Reference Books on New 
Zealand Philately, including Volumes III, VI, VII and VIII of 
the Postage Stamps of New Zealand (Royal Philatelic Society 
of New Zealand). We also noted a Pre-Decimal Illustrated 
FDC catalogue and a nice copy of Under the Canvas, which 
features Territorial Forces postal history. Condition is fi ne 
or better for these and all books are shown in our online 
photos.

 ......................................................................... Estimate $100

1021  New Zealand The Postage Stamps of New Zealand: 
1855-1873, The Chalon Head Issues, by Robert P. 
Odenweller, 2009, 361 pages. hardbound with dust jacket 
and gilded page edges. A profusely illustrated (in colour), 
except for creasing on the dust jacket, the book is in like-
new condition.

 ............................................................................Estimate $50

1022  Norway Group of Several Norway Reference Books, 
with Norway Parcel Post to 1945 (Ellis and Totten, 2011); 
Norwegian Railways, Postal Connections and Cancellations 
(Jackson, 1997); Spitzbergen Cruise Mail 1890-1914 
(Adams, Totten, and Williams, 2007); Catalogue of the 
Postage Stamps of Norway (King-Farlow, 10th edition, 1947); 
Norway- Postmarks of the Local Posts (Brofos, 1957), along 
with several books and handbooks, with text in Norwegian, 
including 4 Philatelic Yearbooks from the Norwegian 
Philatelic Association (1983-1986); and literature covering 
stamp and postal history subjects including postmarks, 
railway and shipboard markings, military mail and local 
posts. Gently used, overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100
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1023  Paquebot Group of 28 Ship and Paquebot Mail Books 
and Pamphlets, including Mexico Maritime Mail (Schimmer 
& Heath), A century of German Ship Posts (Dreschel) and 
the Postal History of the Forwarding Agents (Rowe). This 
group is in fi ne or better condition and would prove useful to 
exhibitors and dealers alike and all items are shown in the 
online photos.

 ............................................................................Estimate $50

1024  Postal History Group of 13 Reference Books of 
Specialty Postal History, including Volumes 1 to 7 of the 
Rossiter Trust Postal History Journal and Cyprus - History, 
Postal history and Postage Stamps (Castle, 1987). We noted 
better single books and sets: The Postal History of Malta 
1939-1945 (Delbeke); Understanding Transatlantic Mail 
Volumes 1 & 2 (Winter); Detained, Interned and Incarcerated 
- U.S. Enemy Noncombatant Mail in WW2 (Fiset); and The 
Belgian Maritime Mail (Stamp Club de Monte Carlo). These 
books are in fi ne to very fi ne condition or better and all are 
show in our online photos.

 ............................................................................. Scott U$200

1025  Postal Stationery Group of Worldwide Postal 
Stationery Catalogues, including a complete copy of 
Higgins & Gage, Michel Western Europe, Eastern Europe 
and Germany; 2-volume Kessler Aerogram catalogue and 
individual country catalogues of Cyprus, Fiji, Greece, Ireland 
and Malaysia. Also includes “The Watson Postcards” by 
Robson Lowe. Condition is fi ne or better for the books, with 
the photocopied items in binders showing some wear from 
frequent use. Most titles shown in our online photos.

 ............................................................................Estimate $50

1026  Scandinavia Group of 13 Scandinavia Reference 
Books and Catalogues, with Facit specialized postal 
history catalogue (Facit, 2004); Facit Special Classic 2018 
(up to 1951); Facit Scandinavia catalogue (Facit, 2016); 
The Paquebot Marks of Norway, Denmark, Finland, Iceland 
and Sweden (Drechsel, 1977); Catalogue of Scandinavian 
Revenue Stamps (Nelson, 1983, vol. 1); Catalogue of 
Revenue Stamps (Roskilde, 1989, vol. 2); Nordic Christmas 
Seal Catalogue (Christoffersen, 1983-1984); The William H. 
Gross Collection. Scandinavia- Important Postage Stamps 
and Postal History (Spink Shreves Galleries, May 16, 2008), 
and more. Gently used to like new condition.

 ......................................................................... Estimate $100

1027  Sweden Group of Several Sweden Reference Books, 
fi lling a bankers box, with Swedish Armed Forces’ & Military 
Volunteers’. Postal History in Wars and Abroad (Bodin, 
2015), a very limited printing of 200, beautifully illustrated, 
detailing Sweden’s military postal history from 1582 to 2009; 
Postage Stamps of Sweden 1920-1945 (Menzinsky, 1946); 
Swedish Slot-machine Booklets 1954-1977 (Lagerstrom, 
1977); Helsingfors Stadspost (Emmerfors, 1986, with text in 
Swedish and summary in English); along with several books 
and handbooks with Swedish text, including 10 books on 
postal history subjects (rates and postmark types), 7 books 
on stamp subjects (booklets, coils, perfi ns, local posts), and 
6 auction catalogues. Gently used to like new condition.

 ......................................................................... Estimate $150

1028  Transatlantic Group of 4 Useful Transatlantic Mail 
Books, including The Transatlantic Mail (Staff, 1956 
fi rst edition), Atlantic Mails - A history of the mail service 
between Great Britain and Canada to 1889 (Arnell, 1980), 
North Atlantic Mail Sailings 1840-75 (Hubbard and Winter, 
1988, published by the US Classics Society and likely the 
defi nitive work on the subject, some dust jacket wear, 
typical retail US$175), and Understanding Transatlantic 
Mail - Volume 1 (Winter, 2006, complete with the CD of full-
colour illustrations). Overall fi ne or better and all shown in 
our photo.

 ......................................................................... Estimate $150

1029  United States Group of 23 USA Handbooks and 
Catalogues, with better including resources on U.S. 
Patriotic Envelopes of WW2, incoming steamship mail, 
the book Passed by Army Censor (Helbock) and a 1986 
Dietz Confederate States catalogue. We noted several 
books related to military postal history of the Civil War, the 
American Expeditionary Force in Siberia and other locations 
during World War 1. Overall condition is fi ne or better for 
these very useful references, all shown in our online photos.

 ......................................................................... Estimate $100

1030  United States Group of 10 United States Reference 
Books, with three volumes of The United States Postage 
Stamps of the 19th Century, Volume I, 1847-1857, Volume 
II, 1861-1882, Volume III, 1883-1898 (Brookman, 1989); 
The 3c Stamp of the United States 1851-1867 Issue (Chase, 
1975); Introduction To United States Revenue Stamps 
(Friedberg,1994); The United States Commemorative 
Stamps of the 20th Century, Volume 1 and 2 (Johl, 1847); 
The Ryohei Ishikawa Collection, United States Stamps and 
Covers 1847-1869 (incl. P.R., Christies’s, September 28-29, 
1993), and 3 more. Gently used, overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $100

1031  United States Group of 7 United States Reference 
Books Relating to Postal History, with U.S. International 
Postal Rates, 1872-1996 (Wawrukiewicz and Beecher, 
1996); History of Letter Post Communication Between the 
United States and Europe 1845-1873 (Hargest, 1975); 
Simpson’s U.S. Postal Markings 1851-1861 (Alexander, 
1979); County Systems of R.F.D., Patterns and Postal 
Markings of the 67 Earliest Systems Established in 22 
States, December 20, 1899 - June 30, 1903 (Doane, 1977); 
Chicago Postal History (Karlen, 1971); New York Foreign Mail 
Cancellations (Vlissingen, Waud, 1968); Letters of Gold, 
California Postal History Through 1869 (Coburn, 1984). 
Gently used, overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $150

1032  World War I Group of 13 World War I and Prior 
Censorship and Military Reference Books, including a 
two-volume deluxe edition Postal Censorship in Imperial 
Russia (Skipton and Michalove, with slipcase), The Postal 
History of the Army of the Black Sea 1918-1923 (Slingsby), 
and Censorship of Civil Mails in Italy & Colonies During World 
War One (Italy and Colonies Study Group). Condition is very 
fi ne or better for these items, all pictured online.

 ............................................................................Estimate $50

1033  World War II Complete Set of 6 World War Two Japanese 
POW in South East Asia Reference Books, by David Tett, 
FRPSL and published between 2002 and 2010. The 6 
volumes cover prisoner of war mail in Malaya, Singapore, the 
Dutch East Indies, Burma, Thailand, Indochina, Hong Kong, 
China, the Philippines, Taiwan, Japan, Korea, Manchuria and 
Borneo. This set is in excellent condition, complete with dust 
jackets.

 ...............................................................................Retail $530

1034  World War II Group of 29 Books or References on 
World War 2 Military History, Censorship and Prisoners 
of War, published by a range of authors and study groups, 
with several better including Jamaica military, the history of 
the Polish army in the Middle East, military Postal Stationery 
and Syria & Lebanon Free French Censorship. Condition is 
fi ne or better and all items are pictured in our photos.

 ......................................................................... Estimate $100
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1035  Worldwide Group of About 31 Mostly Name Sale 
Auction Catalogues, noting the Siegel Honolulu 3-part sale 
(in slipcase), Feldman Egypt sales in 5 parts, Cherrystone 
Mahendra collection of Inverted Centers of the World, Siegel 
sale of the William Gross Hawaii collection, and other name 
sales for New South Wales, France, United States, Trains on 
stamps, Switzerland, Austria, etc. Very fi ne.

 ............................................................................Estimate $50

1036  Worldwide Group of 40 Worldwide Handbooks and 
Catalogues, with information on postal rates, railway 
postmarks, and mail routes of a wide range of countries: 
Iceland, Canal Zone, Switzerland, Denmark, Japan, Greece, 
France, Italy, Egypt, Crete, Trucial States and Poland. 
Condition is fi ne or better and all volumes are shown in the 
online photos.

 ......................................................................... Estimate $100

1037  Worldwide Group of 5 Useful Books, The Postal History 
of the Forwarding Agents (Rowe, 1984), The Postal History of 
the Naval & R.A.F. Postal Services (Proud, 1992), The Dragon 
Stamps of Japan 1871-1872 (Ichida, 1959), Australasian 
Crash Mail and Other Incidents 1917-1930 (Peace, 2015) 
and Disinfected Mail (Meyer, 1962). Condition is fi ne to like-
new.

 ......................................................................... Estimate $100

1038  Worldwide Complete Set of 2023 Scott Stamp 
Catalogues, includes all 6 volumes (12 books in all), in like 
new condition and extremely useful.

 ......................................................................... Estimate $350

Symbols and Abbreviations

**   never hinged with original gum (NH also used)

*    hinged with original gum

(*)     unused without gum either as issued, or having gum fully 
removed. This is normally further qualifi ed in the description.

og     original gum

    used includes full range of postally used, cancelled-to-
order, precancels.

XF     extremely fi ne applies to stamps with exceptional quality 
and margins well in excess of what would typically be found. This 
term is used rarely and is not used by us on items usually only 
found this way.

VF     very fi ne a stamp in superior condition which is well-cen-
tered and without fault.

F-VF fi ne-very fi ne applied to stamps that are somewhat less 
well-centered than very fi ne, while taking into account what may 
be considered as typical margins of classic material.  The term 
has also been applied to multiples with individual stamps with 
range of grade or for larger lots/collections.

F    fi ne stamps having perforations that do not cut into the 
design and without damaging faults.  Items described as such 
may have slight detracting features such as short perforation 
tips or natural inclusion. Many better classic material naturally 
falls into this category and may be expected to command prices 
similar to those ascribed by catalogue values.

VG     very good equivalent to “average”. Typically with poor 
centering, heavy cancellation or faults such as minor thins, light 
creases, etc.

     cover which here embraces stampless folded letters (SFL), 
envelopes, fi rst day covers (FDC’s), stationery envelopes, etc.

PC    post card applies to picture postcards, postal cards, sta-
tionery cards, etc.

E/P   essay, proof, die proof

F     forgery

UL     upper left usually used to describe the corner of a sheet, 
block or individual stamp.  The abbreviations UR, LR and LL are 
used similarly.

c.d.s. circular date stamp postmark

l.h.    lightly hinged

v.l.h.  very lightly hinged

h.r.  hinge remnant

perf. perforation used in the context of “short perfs” or a perfo-
ration measurement, such as “perf. 12.0 x 11.5” 

Est.  estimate when there is no price guide for the item, this is 
our estimate of the fi nal hammer price if there is average compe-
tition for the lot.

   scan or photo can be found online

– or / used when describing a range of catalogue numbers, 
where “-” indicates the range is complete between two numbers, 
and “/” indicates missing one or more items.

    Literature
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Canada Collections

1039 ** Collection of Mint Never Hinged Canada, 1952-1999, 
mounted on Harris album pages, with singles, blocks, plate 
blocks, souvenir sheets and booklets, all in hingeless mounts 
on a few hundred album pages. Face value totals $781 
(counting 15c to $8 only, mostly ranging between 17c to 
45c). The lot also includes loose mint never hinged stamps in 
envelopes along with a few booklets. A clean useful lot for the 
collector, dealer and postage user. Very fi ne.

 ................................................................................. Face $781

1040 ** Accumulation of Mint Never Hinged Canada, 
1970s-1980s, with singles, blocks, plate blocks (including 
matched sets still sealed from Canada Post), souvenir sheets 
and a few sheets, in glassines, small boxes, sealed packs, 
and a stockbook. Face value totals $938 (counting 10c and 
up, with the majority in the 30c to 45c range). The lot also 
includes low denomination stamps that could add another 
$20 to $40 worth of face. A clean lot, useful for the collector 
and postage user. Very fi ne.

 ................................................................................. Face $938

1041 ** Group of Mint Never Hinged Modern Varieties, Plus 
Other Material, with #s 601 (misperforated block of four), 
726 (misperforated single), 806a (horizontal imperforate pair 
and imperforate pair adjoining to a perforated single, $200 
per pair), 929i (colour changeling in a single $50 and plate 
block $250), 1362ii (imperforate pair with light bends), 1522 
(single with part of the gold inscriptions missing, with a normal 
block to compare), 1969i (upper left strip of three with two 
leftmost stamps missing gold foil inscription, $1,200). Also 
includes Nova Scotia #8 (NH plate block of 10 and NH plate 
strip of 5, both with small faults) and a Saskatchewan Power 
Commission $10 revenue (van Dam SE27 - NH block of 8, 
$250). An interesting lot.

 ..........................................................................Estimate $250

1042 ** Collection of Mint Never Hinged Canada in Two Albums 
with Slipcases, 1993-2010, with singles, blocks, strips, 
souvenir sheets and sheetlets. The fi rst KABE album is roughly 
90% complete from years 1993 to 1999, including stamps 
with different perforations, with the second Lighthouse album 
roughly 95% complete from years 2007 to 2010. Face value 
totals $657 (counted by the owner), with the vast majority 
of stamps ranging from 40c and up. Online photos show a 
sampling. Clean and very fi ne.

 ................................................................................. Face $657

1043 ** Consignment Remainders with Mint Never Hinged 
Canada Sheets, 1950s-1970s, with roughly 60 sheets in 
4 sheet fi les, the majority from the 1950s to the 1960s, 
including roughly 10 sheets of Centennials (3c to 15c), and 
unchecked for varieties, tagging, etc. Face value of the group 
is $181 (counting 10c and up only), noting a few sheets 
cataloguing $20 and up. The lot comes with an interesting 
1999 Change of Address, franked with $108 worth postage, 
noting 12x $8 Grizzly Bear usage, along with a box of roughly 
100 modern covers, worldwide topicals, and some useful 
supplies including a Pitney-Bowes 16oz. postal scale, large 
magnifying glass, Signoscope T2 watermark detector, etc. 
Online photo shows an overview. We note roughly half the 
sheets have some sheet separation. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1044 ** Group of Various Mint Plate Blocks, Part Sheets, etc. 
1920s to 1960s and a few later. Best consists of a block of 
70 and a block of 12 of the 1c Admiral part perforate coil, 
two strips of 6 of the Admiral 1c yellow coil, some imperforate 
1c and 3c Admiral multiples, a group of 358 1c KGV Arch 
issues (mostly in blocks of 20 or 30, plus other multiples), a 
group of 1c, 2c and 3c KGV Medallion issues (in large to small 
blocks), and many more items, all of which can be seen in our 
overview photo. A few stamps may have adhesion issues, still 
overall nice quality. From the estate of a person who bought 
all of these new at the post offi ce.

 ..........................................................................Estimate $300

1045 ** Accumulation of Mint Material and Thematic 
Collections, 1950s-2000s, with roughly 100 thematic 
collections, containing sets and fi rst day covers, ranging from 
the 1970s to the 2000s, in three binders. Owner’s 2019 
Unitrade catalogue value totals $928. The lot continues with 
many hundreds of mint never hinged plate blocks, including 
a few matched sets, ranging from the 1950s to the 1980s, 
along with roughly 100 booklets and loose material from the 
1950s onward. Face value for the lot totals $369 (counting 
10c and up only), with roughly $50 of face value from lower 
denominations. Online photos show an overview of the lot. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1046 * Lovely Collection of Mint Canada in a Scott Specialty 
Album, 1911-1989, with fresh colours and appearing to be 
complete (regular issues only), ranging from the Admirals up 
to 1989. We note better sets with Scott #s Admirals 104-122 
(c.v. $1,270 total), Scrolls 148-159 (c.v. $743 total), Arch 162-
177 (c.v. $502 total), along with Pictorials, War, and Peace 
sets. The collection also includes back of the book material 
including Special Delivery set E1a-E11 (c.v. $471 total), along 
with selections of Offi cials. Online photos show a sampling. 
A clean collection, with many stamps showing vibrant color. 
Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

1047  Collection of Used Blocks of Four,1890s to 1970s, all 
displayed on 24 black stock sheets, with many high values, 
sets, etc. We note that most, if not all of the blocks have 
nice, usually centrally struck c.d.s. cancels, as can be seen 
by our representative online photos. A great collection for 
continuation, or to add to an existing one.

 ..........................................................................Estimate $100

1048  Accumulation of Many Thousands of Used Canada, 
1870s-1990s, in roughly 100 Vario-style and manilla stock 
pages, housed in four binders, along with two stockbooks. We 
note roughly 250 Small Queen stamps (½c to 8c, majority 
being 3c Small Queen issues), a binder full of Admiral stamps 
(over 2,000 stamps ranging from 3c to $1, and roughly 
500 pre-cancels in a separate binder), along with examples 
of Leafs, Numerals, Québecs, Edwards, and more regular 
issues including back of the book material. Mixed centering, 
especially in the early issues, still overall fi ne or better. Lots of 
value here, with many c.d.s. cancels as well as squared circle 
cancels, R.P.O., etc. Online photos show a sampling. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

1049  Collection / Accumulation of Used Canada, 
1870s-1970s, with many hundreds of stamps in a Lighthouse 
hingeless album, and loose material, including material 
on old auction slips. The Lighthouse album contains a few 
hundred stamps, ranging from the Jubilee issues up to the 
1970s, noting stamps with town postmarks, including the 50c 
Bluenose. The lot also includes a page of sixteen 3c Small 
Queens (owner’s notations of shade types), a small selection 
of 5-hole O.H.M.S. stamps, and a page of 23 different pre-
cancel stamps. Online photos show an overview. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100
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1050  Collection of Used Canada in a Scott Specialty Album, 
1870s-1990s, with many hundreds of stamps starting with 
26 Small Queen issues, including a few with fancy cancels, 
and continues with a small group of used Jubilee stamps. 
The collection continues with used sets including Edwards 
(Scott c.v. $252 total), Admirals, Scrolls (c.v. $196), Arch 
issues onward. The collection also includes back of the book 
material with airmail, special delivery, etc. We note some 
stamps having c.d.s. and broken circle town postmarks. 
Online photos show a sampling. We note some of the early 
stamps have sulphuretting issues. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1051  Large Collection of Used Canada in 12 Binders, 1852-
2008, with roughly 8,500 stamps, mounted on about 200 
quadrille pages. The collection begins with early classics 
including Scott #s 4 (4 margins, counted as fi ne, Unitrade c.v. 
$150), 5, 7, 8 (no margins), 9 (2 margins, faulty), 14-15, 17-20, 
along with a set of Large Queens 21-30 (including 24a), Small 
Queens 34-47, Jubilees 50-65 (noting a few c.d.s and broken 
circle town postmarks), Leafs, Numerals, Edwards, Québecs, 
Admirals (including used booklet panes and War Tax MR2b, c, 
d), and classic sets up to the Peace issues. We note roughly 
150 stamps of Scott #242 with town postmarks from across 
Canada (including smaller towns), along with back of the book 
material including registration stamps F1-F3, special delivery, 
offi cials, etc. The collection continues with modern used up to 
2008 noting many souvenir sheets, sheetlets (many with King 
City and fi rst day postmarks), booklet panes, se-tenant, coils, 
booklet singles, etc. Owner’s 2021 Unitrade catalogue value 
in excess of $17,500. Online photos show many pages of the 
early material, with a sampling of the modern used. We note 
a selection of c.d.s and broken circle postmarks, ranging from 
faint to clear, along with small faults with a few of the early 
stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ...................................................................... Estimate $1,500

1052  Accumulation of Roughly 240 Used Canada With Re-
Entries, 1930s-1950s, along with plate fl aws, retouches, 
and varieties, in 8 Vario-style stock pages. All stamps have 
been identifi ed by the owner (some stamps accompanied by 
an illustration, with owners notations), ranging from minor 
fl aws to a few major re-entries, noting Unitrade #223iv “Bird 
Cage” variety (c.v. $250, with creases, counted as fi ne), 
O26, O45aii and O48i “Blunt G” varieties, along with small 
studies of #s 213, 247 and C9. The lot also includes about 
40 Newfoundland minor re-entries (identifi ed by the owner). 
We note a few stamps in mixed condition, with many fi ne 
or better. A nice lot for the specialist. Online photos show a 
sampling.

 ..........................................................................Estimate $100

1053  Collections of Used Canada in Two Hingeless Davo 
Albums, 1852-2000, with slipcases, containing many 
hundreds of stamps. The collection includes selections of 
Victorian era stamps, with strength from the Admirals onward, 
noting town c.d.s. postmarks (including some socked on 
the nose). Also includes album pages from three separate 
Canada used collections, generally ranging from the Cents 
issues up to the 1950s, noting 114 Victorian era stamps with 
strength in Leaf and Numeral issues. A spot check noted a 
few stamps, sets, and partial sets cataloguing $10 to $30 
and up, along with some postmark interest. Online photos 
show a sampling. We note a few small faults with some of the 
early issues. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1054  Old Time Accumulation / Stock of Used Canada, Small 
Queens-1950s, starts off with many hundreds of loose 
off paper organized into glassines and envelopes, along 
with two old time albums and loose album pages. A spot 
check indicated Small Queens, low denomination Jubilees, 
Precancels, and better such as many Admiral denominations, 
$1 Mt. Edith Cavell, $1 Chateau de Ramezay Montréal (x2, 
blocks of 4), and more. The lot also includes a group of mint 
no gum Leaf issues, including a block of 10 of the 6c issue, 
and 2c Numeral booklet pane (missing selvedge at left and 
with gum adhesion). Postmark interest includes squared 
circles, broken circles, c.d.s., etc., including small towns and 
some socked on the nose cancels. First time on the market, 
from the Armstrong fi nd, with possible fi nds for the dedicated 
collector. Online photos show a sampling. We note faults with 
some of the stamps, along with a few stamps stuck down on 
pages. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1055 /** Collection of Mint and Used Canada, 1897-2015, 
containing many hundreds of stamps in a 32 page stock 
book. The mint never hinged stamps range from the 1940s 
to 2002, noting singles, blocks, plate blocks, along with 
booklets and sheetlets. Face value totals $188 (counting 
10c and up, with the majority of stamps ranging between 17c 
and 45c). The used material includes a few early classics, 
with the majority of stamps ranging from the 1920 to post 
2010. We note a few better c.d.s and duplex postmarks on 
the earlier stamps, along with a selection of used modern 
commemoratives. A nice collection to pick through with useful 
postage. Online photos show a sampling. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1056 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used 
Canada, 1880s-1970s, with many hundreds of stamps in 
two stockbooks. The stamps have been identifi ed by the 
owner, noting better items including Scott #s: 81 (n.h., c.v. 
$300), 83 (n.h., $900), 147c (x2 vertical imperforate pairs, 
n.h., Unitrade c.v., $480 total), 179-182 Arch coil pairs (n.h., 
$186 total), along with mint hinged and never hinged stamps 
cataloguing $10 and up including a few Leaf and Numeral, 
Admirals, up to the War issues. The lot also includes a 
selection of BNA noting Nova Scotia #8-9 blocks of 4 (n.h., 
$120 total), roughly 50 mint and used Newfoundland stamps 
(primarily post-1900), roughly 40 used Small Queen stamps 
with postmarks identifi ed by the owner. The lot concludes 
with an accumulation of #O46-O49, J15, J19 containing 90-
100 mint never hinged stamps each in individual envelopes. 
Online photos show an overview. A well rounded lot of useful 
material, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

1057 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used 
Canada, 1870-1990s, beginning with a used collection in 
a Stanley Gibbons Plymouth peg fi tting stamp album. The 
collection begins with a small selection of Small Queens, 
including 20c and 50c Widow Weeds (c.v. $185 total), and 
continues with sets and partial sets cataloguing $20 and up, 
noting a used set of Leafs ($190 total), and Scrolls ($190 
total). The collection also includes sets and partial sets 
of back of the book material, noting Special Delivery and 
Postage Dues. The lot also includes mint and used material 
in binder and loose material, ranging from the 1930s to the 
1990s, noting roughly 200 mint hinged precancels, along 
with mint and never hinged stamps, booklets, and souvenir 
sheets. We estimate the face value postage totals $150 
(ranging from 17c to 43c). Online photos show a sampling. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150
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1058 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used 
Canada, 1870s-2014, with many hundreds of stamps in 
album and manilla pages, housed in 5 binders. We note small 
selections of mint and used Victorian era stamps including 
Scott #s 54 5c Jubilee (n.h., c.v. $200), 85-86 Maps (n.h., 
$200 total), and continues with primarily used material up 
to 2014, including sets of Admirals, War, Peace issues. We 
estimate the lot contains $100 of mostly modern face value 
postage (10c and up). Online photos show a sampling. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1059 /*/** Valuable Canada and BNA Investment Type 
Holdings, with all items still in their original packaging, neatly 
displayed in a stockbook. We note mint, mint never hinged 
and used items, with a wide range of different material and a 
huge total catalogue value. This would make an excellent lot 
for an online reseller, or for investment purposes. We scanned 
all pages online for your viewing pleasure.

 .......................................................................Estimate $2,000

1060 /*/** Valuable Canada and BNA Investment Type 
Holdings, with all items in 145 black stock cards in a box. 
We note mint, mint never hinged and used items, with a wide 
range of different material and a huge total catalogue value. 
This would make an excellent lot for an online reseller, or for 
investment purposes. Our online photos only show a small 
representation from this very nice lot, we highly recommend 
viewing it in person to better appreciate its value and quality.

 .......................................................................Estimate $3,500

1061 /**/ Consignment Remainders of Mint and Used 
Canada, with a wide variety of useful material in three albums 
/ stockbooks, a few Vario-style pages, and loose material. We 
note a few hundred used stamps, including a small selection 
of Small Queens, Jubilees (up to the 8c), part set of Québecs 
(missing ½c), with material up to roughly the 1930s, noting 
a few town cancels, along with selection of mint and never 
hinged stamps, noting a never hinged Peace set. The lot also 
includes $108 of face value postage (the majority from 49c 
to 57c sheetlets and souvenir sheets), a small collection of 
Newfoundland mint and used of about 80 stamps, with a few 
cataloguing $10 and higher. The lot concludes with roughly 
130 fi rst day covers, generally ranging from the 1950s to 
2010, noting souvenir sheet, plate block, and high value 
frankings, along with 30 private cachet fi rst days, including a 
group of 12 from the 1958 La Verendrye issue (Scott #378) 
with Regal, Capital, Rose Craft cachets. Online photos show a 
sampling of this interesting lot. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1062 */**/E/P Group of 12 Early Canada Mint Stamps and 
Proofs, with Unitrade #s 20TC dark rose on India paper 
(c.v. $300), Jubilee plate proofs 54P, 55P, 57P ($175 total, 
counted as fi ne), never hinged Admirals with #s 105, 110, 
114, 120 (x2 n.h., 1 hinged) (Scott c.v. $725 total), F1 (n.h., 
Scott c.v. $330), MR2Bi (m.h., Unitrade c.v., $120, counted 
as fi ne). We note the proofs are cut close to the design, 
otherwise a very interesting grouping.

 ..........................................................................Estimate $200

1063 */** Selection of Mint and Never Hinged Canada, 
1930s-1980s, with a few hundred stamps, including plate 
blocks, sheets and varieties, many still on old auction slips. 
A cursory check indicated Unitrade #s 171 8c Arch plate 
block (n.h., U.R., c.v. $120), EO1 plate block (n.h., L.R., $90, 
counted as fi ne), O45a plate blocks (x5, pl. 2, $250 each), 
and a sheet of C5 6c airmail (n.h., $463, counted as very 
fi ne), along with plate blocks cataloguing $20 and up. The 
lot also includes stamps and blocks mainly on auction slips 
noting re-entries, perforation shifts, plate scratches, etc. 
Online photos show a sampling. A useful lot, overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1064 /*/** Consignment Remainders of Mostly Mint Never 
Hinged Canada, 1950s-1990s, with singles and plate blocks, 
generally ranging from the 1950s to 1990s, along with 13 
annual collections from years: 1975, 1978-1984, 1986-
1989 and the 2000 Millenium Collection. Face value for the 
annual collections totals $200, with probably another few 
hundred in face value postage with the lower denominations. 
The lot also includes a collection of mint and used on album 
pages, with a small selection of Victorian era used onward, 
with a few selections of mint hinged material from the 1930s, 
with never hinged material from the 1950s thereafter. Online 
photos show a sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1065 /*/** Dealer Stock of Canada and Newfoundland, in 
three small dealer binders, each fi lled with well annotated 
102 cards. We note used Newfoundland (#s 26-47), mint 
and used Canada (#s 50-98), mostly mint Canada (#s 99-
305) plus a few QEII varieties and back of the book. We highly 
recommend viewing this one in person to better appreciate 
the huge catalogue / retail value involved. Some faults and 
duplication, still mostly fi ne to very fi ne and a very useful 
stock, for the online or show dealer, as everything is priced 
and ready to go, with loads of items in the $25 to $100 retail 
value.

 ...................................................................... Estimate $1,500

1066 /*/** Thick Stockbook Full of Very Valuable Mint and 
Used Singles and Sets, starts at the Jubilee issues (a few 
used issues including two $2 values), followed by mostly mint 
(with a little used here and there) complete sets, including 
Queen Victoria Leafs, Numerals, Edwards, Québecs, lots of 
Admirals, and all of the other issues up to the early 1950s. 
Along with the complete sets are many extras, such as a 
booklet pane each of the 2c Numeral and 2c Edward, blocks 
of four, plate blocks, complete sets in plate blocks, a few 
imperforate Scroll pairs, an imperforate-between Scroll pair, 
two used 50c Bluenose, a mint plate single 50c Bluenose, 
three $1 Parliaments, and much, much more. Also includes 
tons of good back of the book, including Admiral War Tax (incl. 
several better issues), as well as Airmails, Offi cially Sealed, 
Registration, Special Delivery, Offi cials (overprinted and 
perfi n) and a few revenues. Far too many good items to list 
here, we recommend in-person viewing to better appreciate 
the quality, quantity and value in this one as we have not 
scanned all pages. Quality is overall fi ne to very fi ne, and the 
mint stamps are roughly half hinged and half never hinged 
(including valuable items), but we note some early issues 
(roughly Québecs and before) that have no gum. A wonderful 
lot for the online reseller, or for a dealer to fi ll 102 cards or 
dealer pages with nice stock.

 .......................................................................Estimate $7,500
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1067 /*/** Consignment Remainders of Mint and Used 
Canada, with a few thousand stamps, generally ranging from 
the 1930s to the 1990s. The lot begins with a mint and used 
collection in a Scott album, ranging from the 1950s to the 
1980s, and continues with 6 binders with roughly 100 Vario-
style stock pages, containing primarily used material. We 
note one binder with a few hundred used stamps with c.d.s. 
postmarks, ranging from the Jubilee issues onward, along 
with mint 1c War issue pre-cancel warning strip of 20 (x2), 
and 10 pre-cancel warning strips of 20 from the low value 
Caricature issues. The lot also includes a selection of a few 
hundred, primarily used Newfoundland and Nova Scotia, 
along with roughly $50 to $75 of face value postage. Online 
photos show a sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1068 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used 
Canada, 1897-1978, with many hundreds of stamps in 
hingeless mounts on roughly 20 Scott album pages, and 60 
Vario-style stock pages, housed in a binder. The lot begins 
with a primarily used sets with Leaf, Numeral, Québecs, and 
Admirals, with a gradual mixture of mint hinged material 
from the 1930s onward. A cursory check indicated Scott #s 
112 (n.h., c.v. $110), 158 (m.h., $250), along with stamps 
and sets cataloguing $20 to $50, including sets of airmails, 
special delivery, and registration. The lot continues with 
an accumulation of a wide variety of material noting used 
stamps ranging from Jubilee issues onward (some with 
town postmarks), offi cials, postage dues, revenues etc., with 
some stamps cataloguing $10 and up. Online photos show a 
sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1069 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used 
Canada, 1850s-1990s. with a few thousand stamps in 8 
albums / stockbooks. The lot begins with a mint and used 
collection, ranging from the Small Queens to the 1990s, 
in hingeless mounts housed in two Darnell albums with 
slipcases. We note a few better never hinged stamps with 
Scott #s 86 (c.v. $100), 101 (c.v. $500), along with mint and 
used Jubilees up to the 50c, a set of mint and used Québecs, 
and continuing with mint and used material up to 1990. The 
lot continues with two plate block albums, with roughly 350 
mint never hinged plate blocks, ranging from the 1970s to 
the 1990. Face value for the collection and plate blocks totals 
$696 (counting 10c and up, with the majority in the 17c to 
40c range). The lot concludes with four stockbooks with an 
assortment of mint and used stamps, including blocks and 
plate blocks, generally ranging from the 1950s onward (we 
estimate an additional $150 of face value postage). Online 
photos show a sampling. We note small faults with the early 
stamps including, mint no gum, regummed stamps, etc. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1070 /*/** Consignment Remainders of Mint and Used 
Canada, with a few thousand stamps in fi ve volumes. The 
lot begins with a stockbook containing many hundreds of 
Federal and Provincial used revenues noting War Tax, Gas 
Inspection, Bill Stamps, Law Stamps (Federal and Provincial), 
to name just a few. The lot continues with selections of back 
of the book material including Scott #s OX3-OX4 (m.h., $300 
total), along with a collection of roughly 370 different mint 
(many never hinged), and some used local posts, noting strike 
courier labels and Juan de Fuca Despatch labels (owner’s 
catalogue value total $1,000). The lot concludes with two 
stockbooks and and a binder containing used material, 
ranging from the 1960s into the 2000s, noting roughly 150 
used souvenir sheets. Online photos show a sampling. We 
note a few small faults with some of the early stamps. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1071 /*/** Dealer Stock of Mint and Used, Filling a Red Box, 
1859 to 1951, all in 102 cards (mostly one stamp per card) 
with each card identifi ed by Scott number and catalogue 
value, plus an asking price, all noted by the owner. We checked 
many, and found the descriptions and catalogue values to be 
reasonable. The stock begins with four Cents issue items 
(Scott #14 x2, 15 and 18, total c.v. $500), then Large Queens 
(x12, total c.v. $673), Small Queens (x30, total c.v. $1,057) 
and Jubilees (x30, from ½ to $1, total c.v. $4,985). Map 
stamps and Provisionals have a total c.v. of $225, followed 
by Leafs (x35, total c.v. $2,310) and Numerals (x29, total c.v. 
$3,350), Edwards (x20, total c.v. $1,130), Québecs (x19, total 
c.v. $1,090), and Admirals (x92, total c.v. $3,432). The total 
catalogue value of the earlier stock is $18,752. The balance 
of the stock runs from the 50th Anniversary of Confederation 
issue through the 1951 $1 Fisherman issue, with most issues 
nicely represented through the higher denominations in a mix 
of mint and used, also with impressive catalogue value. Also 
includes a few back of the book issues (Air Mail, Postage Due 
and Offi cial). We noted some never hinged throughout, and 
some c.d.s. postmarks on some of the used material, along 
with some duplication. A good opportunity for a dealer or 
online reseller. Our photos provide an overview of the stock, 
best viewed in-person to appreciate its value.

 .......................................................................Estimate $2,000

1072 /*/** Collection of Mint and Used Canada in Three 
Albums, 1859-2000, with stamps hinged and in hingeless 
mounts, on roughly 150 album pages. The collection begins 
with used classics including Scott #s 14, 15, 17, 17a, 18-20, 
and used Large Queens 21-24, 26-30, along with 34 used 
Small Queens, ranging from the ½c to 50c Widow Weeds. 
The collection continues with mint and used sets and part 
sets including Jubilees 55, 56, 58-60 (m.h., c.v. $1,325 total), 
Leaf and Numerals, Edwards, Québecs (including mint never 
hinged 20c, c.v., $625), Admirals, Scrolls, up to the Peace 
issues. The collection concludes with primarily mint hinged 
and never hinged issues from the 1950s up to the early 
2000s, along with selections of back of the book material. 
Face value totals $647 (counting 10c and up only, with the 
majority ranging from 17c to 45c). Online photos show a 
sampling. We note a few small faults with a few of the early 
stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $600

1073 /*/** Useful Mint and Used Collection of Singles, 
Coils and Plate Blocks, 1898 to 1975, mostly hinged, in 
3 stockbooks. We noted some better coil singles, pairs and 
strips (a few starters also) from the George V, George VI and 
Elizabeth II eras including Unitrade #178-182 (1c and 2c 
hinged coil pairs, c.v. $190), 205-207 (1c to 3c Medallion 
NH pairs, c.v. $245), 228-230 (1c to 3c Pictorial hinged coil 
pairs and strips of 4, c.v. $390) and 238-240 (1c to 3c Mufti 
coil pairs, c.v. $98), continuing through the War and Postes/
Postage issues and into the 1980s Elizabethan issues in 
singles, pairs and some strips, including starters of the 
2c and 4c Karsh coils. Other highlights include #245 ($1 
Chateau de Ramezay, NH single, c.v. $150), 258 (13c Ram 
Tank, UR plate block NH, c.v. $90), and 302 ($1 Fisheries UR 
plate block, lightly hinged in selvedge only, c.v. $250). There 
are also two sheetlets and two souvenir sheets of the 2012 
Queen’s Diamond Jubilee (face value $36). Also includes 29 
mint or used stamps of Newfoundland and a group of 33 
Federal Wildlife Habitat Conservation stamps in their booklets 
(1985 to 2012, Unitrade c.v. $930) missing some years in the 
range and with some duplication. Rounding out the lot is a 
stockbook of more than 300 mostly British Commonwealth 
stamps, mint and used, from New Zealand, Falkland Islands, 
Cayman Islands, Australia, Guernsey, Antigua, Jamaica, Turks 
and Caicos and Tristan de Cunha. This clean collection is fi ne 
to very fi ne and suitable for collectors or dealers alike. Our 
online photos provide an overview, best seen in person to 
appreciate the value.

 ..........................................................................Estimate $250
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1074 /*/** Hoard of Mint and Used Canada, Including High 
Catalogue Items, noting better mint material including Small 
Queens mint hinged Scott #s 41a (c.v. $525), 44 (h.r,, $260), 
45 ($675) 45a ($600), Jubilees 50 block of 4 (n.h., $1,100), 
52 block of 4 (n.h., $370), 55 block of 4 (x2, n.h., $5,000), 
56 block of 6 (n.h., $1,800), 72 strip of 4 (m.h., $1,300, 
plate inscription at top selvedge), 50c Bluenose (m.h., $225), 
176 block of 4 (x3 n.h., 1 m.h., $1,097), along with stamps 
and sets cataloguing $20 and up, including Newfoundland 
#106-114 (n.h., $725 total). Better used material includes 
Scott #8 (3 margins, $700), along with accumulations of #s 
14 (x40), 15 (x47), 17 (x8), 22 (x5), 24 (x4), 25 (x8), 27 (x6), 
28 (x2), 28a ($450), 29 (x2), 30 (x3), along with a selection 
of low denomination Small Queens, E1a pair with Hamilton 
MAY.20.1927 c.d.s postmarks, and more. Online photos 
show an overview. We note faults with some of the early 
mint material including gum disturbances, hinge remnants, 
with some of the early used stamps having short or missing 
perforations, small tears, smudgy postmarks, etc. In-person 
viewing is recommended to better appreciate the material in 
this lot. Overall fi ne to better.

 ..........................................................................Estimate $500

1075 /*/** Accumulation of Mint and Used, 1880s to 2020s, 
in albums, stockbooks, on pages, in envelopes and loose. 
We note mint NH sheets (mostly 5c-17c values), coil strips, 
revenue stamps, used sets on album pages, etc. We counted 
face value of over $759 with lots of $1 and $2 values. Overall 
fi ne-very fi ne with some faulty stamps noted.

 .................................................................................... Est $400

1076 /*/** Dealer’s Stock of Mint and Used in 102 Cards, 
housed in 8 Red Boxes, from early Victoria to 2000s. We 
estimate two thirds of the material is identifi ed and priced. Two 
boxes include early mint and used including Small Queens, 
Admirals, revenues, provinces, precancels, town cancels, etc. 
One red box is all Fruit Tree defi nitives (heavy duplication), 
the remaining 5 boxes are mint never hinged ranging roughly 
from Scott #700 to #2044, these all identifi ed and priced, 
with heavy duplication of many issues, for example we noted 
#1522 with 68 stamps. The face value in these 5 boxes is 
$2,075 with lots of 50c and higher values. Also includes a 
dealer binder with used Newfoundland, etc. Overall fi ne-very 
fi ne, with some faulty stamps noted in the earlier material.

 .................................................................................Est $1,200

1077 /*/** Group of Useful Mint and Used Canada and BNA, 
with Newfoundland Scott #s 61-74 (n.h., c.v. $662 total), 
Canada 30a 15c Large Queen (used, perf. 11½ x 12, $500), 
along with a group of 1865 Second Bill Issue Federal revenue 
plate proofs (x28), ranging from van Dam #s FB18-FB31. The 
lot includes ½c Small Queen plate 3 block of 8 (x6, n.h., plate 
inscription at top), block of 29 (n.h., $1,305), and a ½c Leaf 
block of 16 (n.h., $600 total, some perforation separation, 
hinge in selvedge). Online photos show all the stamps in 
the lot. We note a few small faults with a few of the stamps. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1078 /*/** Accumulation of Several Hundred Plate Blocks, 
1897-2000s, on stock cards and pages, in glassines, and 
loose. Too many to count, but easily several hundred blocks. 
Includes hundreds of Centennial and Wilding blocks, mostly 
identifi ed and priced in envelopes, a large glassine with 
Offi cial overprint blocks, postage dues, etc. A mix of mint 
never hinged and hinged and includes a few used blocks. A 
large majority are from the 4c-15c era and includes matched 
sets. We note several better items such as #88 upper block 
of 8 NH, 215 UL block of 10 (NH/H), 260-261, 272 (NH), 273 
(NH), 411, O6a (NH), etc. There will be a good amount of face 
value for postage. Overall fi ne-very fi ne, some faults noted.

 .................................................................................... Est $200

1079 */** Canada Post Stamp Traveller / Stamp Quest Youth 
Collecting Kits, 1985-2006, in their original binders and 
a zip-up case containing over $215 in face value postage, 
mostly from the 42c to 45c eras (though not every space is 
fi lled in the albums). We note many giveaway items (Dinosaurs, 
Prehistoric Mammals, and Canada in Space ephemera), 
McDonald’s sponsorship items (Legendary Creatures and 
Folktales), trading cards from Canada’s International Year 
of Mountains issue and a nice variety of Stamp Traveller’s 
Club and related magazines. The contents are clean and 
comprehensive for the period, with contents shown in 
our overview photos. Ideal for Canada Post ephemera or 
marketing collectors, or a gift for someone wanting to get 
started in the hobby.

 ................................................................................. Face $217

1080 /*/** Accumulation of Mint and Used Canada in Stock 
Pages and 102 Cards, 1859-1951, consisting of roughly 450 
stamps, including selections of mint and used Newfoundland, 
in 17 Vario-style stock pages and 20 dealer 102 cards. Just a 
few of the better stamps include with Scott #s 46 (extra fi ne 
centering, used, c.v. $110), 71 (n.h., $350), 118 (n.h. $120), 
136-138 (n.h., $175 total), Newfoundland 23 pair (n.h., 
$170), along with stamps, and a few used sets cataloguing 
$20 to $80 and up, noting selections of used Cents, Large 
Queens, and Jubilees, with mint Admirals and Scroll issues, 
along with used Newfoundland. Postmark interest includes 
c.d.s town postmarks, including a few sock on the nose 
cancels. Online photos show a sampling. We note a few small 
faults on a few of the early stamps, otherwise fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1081 Accumulation of Mint Stuck-Down Material, 1920s-1960s, 
from an estate of someone who bought directly from Canada 
Post and unfortunately stored the material in a humid area. 
This consists of all mint blocks, plate blocks, sheets of various 
issues between the Admirals and the 1960s. The best is a 
group of Admiral large imperforate blocks partially stuck to 
each other, the bottom item being a full pane of 100 of the 3c 
carmine Admiral imperforate, with pyramid guide, lathework 
and plate number (just over half of this sheet is stuck). We 
also noted Admiral part-perforate coil blocks, a bunch of 1c 
yellow Admiral coil strips of 6, 13c blue Yacht, a few Small 
Queens, several sheets including the 2c New Brunswick, 
1c Princess Elizabeth (unchecked for “weeping princess”), 
a sheet of 100 of the Admiral surcharged 2-line “2 CENTS” 
over 3c issue, and more. This lot would have a huge catalogue 
value if never hinged and intact, but needs the delicate and 
patient touch of someone to restore some or all of the better 
items.

 ..........................................................................Estimate $200

1082 /* #4/61 Collection of Queen Victoria Issues to the 
$1 Jubilee, starts off with a 2-margin #4, a fraudulently 
perforated #4d (thin paper), then a page with 11x First 
Cents issues to the 17c, followed by 26 Large Queens of 
various denominations, three pages of mint and used Small 
Queens including 20x mint and used 10c values (mostly early 
printings), 4x mint hinged 6c red brown Small Queens and 
fi nally a page of mint and used Jubilees to the $1. Overall 
very nice quality, with loads of shades, papers, etc., all pages 
scanned online - a picture tells a thousand words.

 ..........................................................................Estimate $600
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1083 /*/** #4/1682 Eclectic Group of Mint and Used on 
Black Stock Cards, from early classics to modern, this group 
includes a #4 with 4-ring #38, nice #14 with socked on 
the nose 4-ring #2, Small Queens (incl. a used strip of 5 of 
the 50c), Leafs and Numerals, Jubilees, high value stamps 
such as 50c Bluenoses (mint and used), $1 Champlains, 
$1 Destroyers, blocks and plate blocks, back of the book, 
and more, including a bag containing a few hundred 2c QV 
Numeral stamps, some with postmark interest. Nice quality 
group which should catalogue quite high. A great lot for the 
online reseller or collector, all items have been scanned 
online.

 ..........................................................................Estimate $500

1084 /*/** #4/302 Collection of Mint and Used Canada in 
Roughly 50 Hagner Pages, 1852-1951, in a binder with a 
slipcase, along with a stockbook. The collection begins with 
used classics including Scott #s: 4 (x3, c.v. $800 total), 4d 
($225), 12 ($1,400, with faults), 14. 15 (x4), 17, 17b, 18, 19, 
20 ($350), continuing with Large Queens 21, 22 (x2), 23 (x2), 
24 (x2), 25 (x2), 26, 27, 27b, 28 (x3), 29 (x2), 30 (x2), and an 
accumulation of 84 Small Queens including 45 (x2), and 20c 
and 50c Widow Weeds. The collection continues with 30 mint 
Jubilees including 51-53 (x5. n.h., $1,212 total), 54-56 (m.h., 
$420), and used 61-62 ($1,300 total), along with a mint set 
of Québecs, used sets of Edwards, Admirals (including coil 
singles), and Scrolls up to the Peace issues. The collection 
also includes sets of Airmails C1-C9 (n.h., $296 total), War 
Tax MR1-MR7 (m.h and n.h., $862 total), Offi cials O1/O27 
(m.h., $609 total), OX1 used, OX3-4 (m.h., $300 total), along 
with selections of mint and used Postage Dues, and used 
Special Delivery. The collection concludes with mint and used 
provinces, including roughly 130 primarily used stamps from 
Newfoundland noting 11A, 15A (m.h.), 18(x2), 20, 21, and a 
mint hinged set of 1919 Trail of the Caribou 115-126 ($293), 
along with 30 other mint and used B.N.A. stamps. Online 
photos show a sampling. We note small faults with the early 
used material, along with mint no gum. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ........................................................................Scott U$16,159

1085 /*/** #4/565 Collection of Mint and Used Canada 
on Minkus Album Pages, 1852-1972, in hingeless black 
mounts, housed in a Minkus binder. The collection begins 
with classic issues including Scott #s (used unless otherwise 
noted), 4 (x2, c.v., $400 total), 8 (c.v. $700), 14, 15, 17b, 
18 (x2), 19 (mint no gum, $1,100), along with a good run of 
used Large Queens 21, 21a, 22, 23, 23a (thin paper), 24, 
25, 26, 27, 27a, 28, 28a (watermark paper), 29, 30 (c.v., 
$2,200 total). The collection continues with used Small 
Queens including used 11½ x 12 perforations 36c, 37e, 39b, 
40c ($417 total), Jubilees 50-60 (#50 used, otherwise m.h., 
$1,777 total). The collection concludes with sets and part 
sets of mint and used stamps noting Québecs (m.h., $978 
total), along with a few stamps cataloguing $20 to $100 and 
up. Catalogue value up to 1951 only (the collection includes 
album pages up to 1980). Online photos show the better 
pages. We note a few small faults with the early material. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ........................................................................ Scott U$10,788

1086 /*/(*) #8/302 Collection of Mint and Used Canada 
on Harris Hingeless Album Pages, 1857-1951, with early 
classics starting with Scott #s: 8 (used, 1 margin, c.v. $700), 
9 (used, no margins, $3,000), 10 (used, 2 large margins, 
$6,750, 4-ring numeral cancel with small corner crease), 14 
(n.g., $325), 15 (m.h., $800, crease), 17, 17b (used, $315 
total), 18 (n..g., $750), 19 (n.g., $1,100), 20 (used, $350), 
along with 21 mint and used Large Queen stamps (noting 
different perforations, shades, papers, etc), and 19 mint and 
used Small Queen stamps, including #45, 47 (m.h., $1,075 
total). The collection continues with mint sets including 
#50-65 Jubilees (#65 used, $1,258 total), 74-84 Numerals 
(m.h., $2,318 total), 89-95 Edwards (m.h., $2,575), along 
with mint and used sets of Admiral, Scrolls, Arch, up to 
Peace issues. The collection concludes with mint sets of 
Airmail, Special Delivery, along with mint and used sets of 
Registration, Postage Due and Offi cial issues. The lot comes 
with owner’s supplies including an electric ultra violet lamp, 
magnifying glasses, clear mounts, etc. Online photos show 
a sampling of the collection. We note that the mint stamps 
up to just before the Jubilees are regummed (or have no 
gum) and were catalogued as mint no gum using 2023 Scott 
Classic Specialized. The collection continues with a mixture 
of mint hinged (including some hinge remnants), no gum, 
and regummed stamps from the Jubilees to the Admirals, 
with mint hinged stamps from the 1930s onward. A useful 
collection, offered intact, with nothing removed. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ........................................................................ Scott U$40,087

1087  #14/ Consignment Remainder of Early Used Issues, 
1859-1930s, with an assortment of used Cents issues (to the 
17c), Large Queens (about 55 of them, including some quite 
nice), Small Queens, Québecs and a small variety of others 
to the 1930s, as well as a small collection of mint and used 
Newfoundland. Needs sorting, but there is a good amount of 
value in this lot. Saw several with faults (especially some of 
the LQ), else overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $300

1088 /*/** #14/1621 Collection of Mint and Used Canada in 
Three Hingeless Schaubek Albums, 1859-1996, beginning 
with a selection of mint and used classics including Scott 
#s: 14, 15, 17-19, 21 (m.h., c.v. $250), 22, 25, 27, 28 (h.r., 
glazed gum, $1,750), 29 (m.h., $125), 30 (m.h., $125), 30b 
(m.h., $135), along with mint Small Queens (1c to 8c, and 
20c and 50c Widow Weeds). The collection continues with 
mint and used Jubilees, including used 50 ($110), 59-60 (c.v. 
$380 total), along with mint set and partial sets including 
Leaf and Numeral (including mint, light hinge, 8c Leaf, 
$350), Québecs, Admirals (including coil singles), up to the 
Peace issue, with an additional selection of back of the book 
material. The collection concludes with mint never hinged 
issues from 1951 up to 1996. Owner’s Scott 2023 catalogue 
value for the lot totals $17,450 (face value counted by the 
owner totals $454). Online photos show a sampling. A spot 
check indicated some of the mint stamps up to 1951 have no 
gum, or hinging (including hinge remnants), along with a few 
small faults. Overall fi ne to very fi ne.

 ........................................................................ Scott U$17,450

1089 /* #15/ Stock of Mostly Used in 4 Stockbooks, 1859 to 
1950s, noting many 5c Beavers, a few Large Queens, many 
Small Queens (to the 10c), Jubilees (many with nice town 
postmarks, incl. squared circles), Map stamps, as well as an 
assortment of the various issues to the 1950s, with mostly 
singles, but also blocks of four and a little mint scattered here 
and there. Many nice town cancels throughout. Thousands in 
all, faults on some of the early material, overall fi ne or better, 
photos only show a small sampling.

 ..........................................................................Estimate $300

Note:  

All Scott  Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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1090  #15/86 Accumulation of Roughly 470 Used Queen 
Victoria Era Stamps With Re-Entries, along with plate fl aws, 
retouches, and varieties, with the vast majority of stamps 
ranging from Small Queens, Jubilees, Leafs and Numerals, 
and Maps issues, in 7 Vario-style stock pages, and roughly 
80 dealer 102 cards. All stamps have been identifi ed by the 
owner (some stamps accompanied by an illustration, with 
owners notations), ranging from minor fl aws to a few major 
re-entries, including Unitrade #35viii (x2, one medium and 
one short “Strand of Hair”, c.v. $600 total, counted as fi ne), 
34 mint hinged marginal block of 6, with each stamp having 
a re-entry, just to name a few. A nice lot for the specialist. 
Online photos show a sampling. We note a few stamps in 
mixed condition, with many fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $200

1091 / #18/158 Group of Interesting Used Stamps 
and Covers, starts with fi ve 12½ cent Cents issue with 
postmark interest, three 5c Small Queens, a very fi ne 2c 
deep rose carmine Registration stamp, some Admiral coils 
and imperforates, a very fi ne Bluenose, three $1 Train 
Ferry (OHMS perfi n, OHMS overprint and G overprint), a $1 
Fisheries with G overprint, an 1868 3c Large Queen cover 
with insurance company corner card and a 1928 3c Admiral 
on a Roessler cover from Red Lake. Overall fi ne to very fi ne, 
all items pictured online.

 ..........................................................................Estimate $100

1092 */** #21/46 Group of Mint Large and Small Queens, 
with #21 (lightly hinged block of four), 34 (plate block of 8, 
rejoined vertically down the middle, with four outer stamps 
NH), 37 (regummed), 41 (block of 4 with reinforcing hinges), 
42 (hinged) and 46 (hinged block of four with reinforcement, 
hinge remnants and bottom stamps creased). Overall fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,590

1093 #25/84 Group of Valuable Queen Victoria Issues with 
Gum or Other Problems, with #s 25 (very fi ne appearing but 
regummed and small tear, comes with pink Greene Foundation 
certifi cate), 54, 57 (regummed), 66, 71 (regummed), 77bs 
(no gum jumbo), 80 (either regummed or with overall glazing), 
84 (regummed, with Greene Foundation pink certifi cate), 84 
(regummed) and 84 (regummed and reperforated). Huge 
catalogue value and a very fi ne appearing group.

 ..........................................................................Estimate $500

1094 */**/ #25a/41a Group of Interesting Queen Victoria 
Items, with a (barely) used 3c Large Queen showing “WE” of 
the watermark, small tear at bottom else fi ne (2023 Greene 
Foundation certifi cate); ½c Small Queen which is mint never 
hinged and extremely fi ne, but accompanied by a 2020 PSE 
certifi cate stating “previously hinged” presumably because of 
the tiny gum specks; a group of 4 different mint hinged 3c 
Small Queens (second Ottawa printings) with #s 41 (2 diff. 
shades), 41a and 41i; a mint hinged plate inscription strip of 
9 of the 3c Small Queen #41 which has been re-attached in 
places; a used 1870 3c copper red Small Queen, perforated 
12½, as well as a mint hinged (og) 2c rose carmine 
Registration stamp (F1b). All items scanned online.

 ..........................................................................Estimate $150

1095 */** #30/35 Group of Four Queen Victoria Mint Issues, 
with a #30 (OG, hinged), 34 (F-VF, NH), 35 (VF, with large even 
margins, NH) and 35 (VF, NH). A fresh group.

 ...........................................................................Unitrade $692

1096 */** #30/3770 Extensive Collection of Mint and Never 
Hinged Canada in Three Thick Ledger Albums, 1868-2022, 
in hingeless black mounts, with strength from 2012 to 2022, 
consisting of singles, coil singles and strips, souvenir sheets, 
booklet panes, and in some cases, one of each per issue. 
We note better items including Unitrade #s 2844 recalled 
Hoodoos UNESCO Souvenir Sheet (c.v. $275), and 1972 NHL 
All Stars booklet pane ($90). Face value of the collection totals 
$2,827 (counting 20c up to $10 only, with the vast majority 
ranging from 30c to 90c, with 1,291 “P” stamps counted at 
92c each). The collection also includes mint hinged stamps 
from 1868 up to 1951, noting a selection of Victorian 
issues with Scott #s 43 (c.v. $225), 9 Jubilee issues up to 
the 20c, and sets and partial sets noting 66-73 ($1,460), 
96-103 ($978), 104-122 ($1,270), along with Scrolls up to 
the Peace issue. The collection also includes back of the 
book material with mint and never hinged Airmails, Special 
Delivery, Postage Dues, Offi cials, and First and Second issue 
Postal Scrip stamps. Online photos show a sampling. We note 
small faults with the mint hinged issues, including no gum 
and hinge remnants, otherwise very fi ne.

 .......................................................................Estimate $2,000

1097 */** #42/334 Assortment of Mint Material, Small Queens 
to 1953, in black stock cards and in 102 cards, with fi ve 5c 
Small Queens, Leafs and Numerals, a 7c Edward, a group of 
Admirals and Admiral War Tax, Scroll and Arch issues (incl. 
complete sets), single dollar values (Edith Cavell, Fisheries, 
Train Ferry, Destroyers), two sets of the Peace issue, War 
issue set, and much more. Huge catalogue value here, with a 
mix of hinged and never hinged, overall fi ne to very fi ne, with 
all stamps / sets illustrated online.

 ..........................................................................Estimate $500

1098 */**/ #50P/159b Interesting Group of Useful Items, 
1890s to 1920s, mostly, with #s 50P (proof on card), 87 
(NH LL corner single with light wrinkle), 87 and 88 (both in 
blocks of four, each with 2x LH and 2x NH), 92a (unused 
sheet margin imperforate single with nick at top), 106 (NH), 
107 (x2 NH), 107iv (NH with graded PSE cert stating “XF 
90 with natural paper inclusion”), 109, 109d (both in NH 
blocks of four), 111v (used 5c Admiral with major re-entry, 
wrinkled at right), 138 (NH imperforate block of four with half 
a pyramid guide), 159b (NH single imperforate vertically), 
205-207 (NH pairs), J16i (NH plate block of 10), E3c (sheet 
margin pair imperforate horizontally, with dulled gum), MR1 
and MR2 (both NH and fresh), Newfoundland #s 17 and 18 
(both mint hinged), van Dam FU2-FU9 (NH part set), van Dam 
PC1-PC3 (set of 5 in NH blocks of four) and a set of 20 21st 
International Eucharistic Congress cinderellas in strips of 5. A 
useful lot for dealers or online resellers, overall fi ne to several 
extremely fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1099 */** #66/74 Group of Mint Queen Victoria Leaf and 
Numeral Issues, starts with a complete set of Leaf issues 
(½c is NH, 1c is regummed, rest are hinged and the 10c is 
faulty and not counted). Also a block of four of the 1c Leaf 
(lower left stamp is NH, rest are lightly hinged) and the ½c 
Numeral in a never hinged plate block of 4 and of 6 (used to 
be one larger block). Centering is overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,437
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1100  #85- Extensive Collection of Used in 7 Lighthouse 
Hingeless Albums, 1897 to 2016, we estimate this collection 
to be between 90 and 95% complete. This completeness is 
quite high from the 1897 QV Leaf issue all the way up to the 
1970s, tending towards the lower end of that range in the 
more modern years, as per Lighthouse pages, as some of the 
the missing stamps will tend to be booklets, perf varieties, 
se-tenant formats and such. One of the nicest and strongest 
collections we have seen, and it is clear that the collector 
sought nicely cancelled c.d.s. examples when he could, 
lightly cancelled when he couldn’t. The collection, again as 
per Lighthouse pages, includes strong back of the book and 
many souvenir sheets, as well as other material not often 
seen used. We chose only a few of the stamps that stood out 
for our online photo, but recommend an in-person viewing to 
better appreciate the extensive nature of this collection. The 
good condition albums included would cost over $1,900 to 
buy new.

 .......................................................................Estimate $2,000

1101 */** #85- Collection of Mint Canada in a Hingeless 
Lighthouse Album, 1898 to 1951, starts off with both 2c 
Maps, both 2c on 3c Queen Victoria surcharges (both of these 
XF NH), then complete to the end, as per Lighthouse pages. 
The back of the book includes complete Special Delivery (with 
three different #s E1), all O.H.M.S. and G overprinted Offi cials, 
all dues in period (missing the fi rst set 2c thin paper variety 
only), as well as three shades of the 2c Registration (these 
are VF to XF) and 2 shades of the 5c. All stamps have been 
verifi ed by us for hinging, and the hinged have been identifi ed 
on the page with an asterisk (other stamps are never hinged). 
These hinged stamps tend to be either lightly hinged or very 
lightly hinged, with a few exceptions. A very clean and mostly 
very fi ne collection.

 .......................................................................... Scott U$7,438

1102  #89/98 Accumulation of Used Edwardian Era Issues 
With Re-Entries, along with plate fl aws, retouches, and 
varieties, in 18 Vario-style stock pages housed in a binder. 
All stamps have been identifi ed by the owner (some stamps 
accompanied by an illustration, with owners notations), 
ranging from minor fl aws to a few major re-entries. Unitrade 
numbers and quantities include 89 (x108), 90 (x270), 90bs 
(over 50), 91 (x24), 92 (x41, with re-entries cross-referenced 
to Marler’s “The Edward Issues Of Canada”), 93, 97 (x299), 
98 (x38). A nice lot for the specialist. Online photos show 
a sampling. We note a few stamps in mixed condition, with 
many fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $150

1103 */**/(*) #90A/241 Group of Mint Issues, 1903 to 1938, 
with 90A (sheet margin pair with faults), 165 (NH strip of 4), 
194 (block of 4, top two hinged, bottom 2 NH), 196b (booklet 
pane of 6 and 4, both with gum defects), 202 (block of four 
without gum), 210 (NH plate block of 25 and block of 15), 
211 (NH plate block of 10), 212 (NH plate block of 12), 217-
227 (lightly hinged set), 217 (NH plate block of 12), 218 (NH 
block of 8), 220 (NH plate block of 12), 220 (NH plate block 
of 6), 241 (hinged plate block of 4), 249-262 (hinged set), and 
E2 (two hinged singles).

 .......................................................................... Scott U$1,049

1104 */** #104/744 Mint Canada Stock in Two Stockbooks, 
1920s to 1980s, almost fi lling 40 double-sided pages, noting 
a good variety of different issues to the $2, including singles 
(mostly) se-tenant blocks, coil singles, pairs and strips, some 
plate blocks, etc., with a face value of well over $60. A quick 
spot check revealed a mix of hinged and never hinged, and 
some of the early issues are either stuck down, or have gum 
problems, still the majority are fi ne to very fi ne. Online photos 
only show a sampling.

 ..........................................................................Estimate $150

1105 */** #128/550 Group of Mint and Never Hinged Coil 
Strips and Pairs, 1918-1971, with roughly 45 coils strips 
ranging from the Scroll issues onward. We note paste up, line, 
and jump strips, including Unitrade #s: 161 paste up strip 
of 4 (n.h., c.v. $150, counted as fi ne), 178i strip of 4 (n.h., 
c.v. $82, counted as fi ne), 180iii “Cockeyed King” strip of 4 
(n.h., $97, counted as fi ne), 181iii “Cockeyed King” strip of 6 
(n.h., $202, counted as fi ne), 182iii “Cockeyed King” strip of 
4 (n.h., $165, counted as fi ne). The lot also includes strips 
with start and end tabs, along with Cameo 2c and 4c strips of 
4 with cutting guidelines ($180 total), along with some strips 
cataloguing $20 to $50. We note many of the strips are in 
hingeless mounts on old auction pages. Online photos show 
a sampling. We note the vast majority of strips are mint never 
hinged. A nice lot, fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1106 ** #141/314 Group of Four Post Offi ce Department 
Presentation Folders, 1927, 1933, 1942 and 1951. 1927 is 
in red leather and contains #s 141-148, E3; 1933 is in “wine 
Morocco” and contains #s 175-177, 195-201, 202, 190, C2, 
E5; 1942 is in red cardboard and contains #s 249-251, 254, 
256, 257, 258, 260-262, C1, C7, CE1 and E10; 1951 is in 
blue Morocco and contains blocks of four of #s 311-314. All 
stamps are mint never hinged and fresh, overall fi ne to very 
fi ne. Catalogue value is for the stamps only.

 ...........................................................................Scott U$1,743

1107 ** #247/679 Group of 63 Mint Never Hinged Sheets, 1939-
1975, in three sheet albums, including Prime Ministers, 
Wildlife and a full set of Floral Emblems with Unitrade #s 
417-429A (noting varieties 427i “broken stamen”, and 429ii 
“little bee in fl ower”). There is light duplication, mostly to show 
different plate numbers. A nice lot for the sheet collector, 
with the potential for other variety fi nds, etc. We note a some 
perforation separation on one sheet, along with a few missing 
small pieces of selvedge. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1108 ** #316/3205 Advanced Collection of Mint Never Hinged 
Canada in 7 Lighthouse Hingeless Albums, 1952-2019, with 
slipcases. A very comprehensive collection (as per Lighthouse 
pages), including most of the perforation changes, tagging 
changes, coil singles, se-tenant multiples, booklet panes, 
sheet stamps, souvenir sheets and mini-panes, etc. Better 
items include Unitrade #s 522pi and 525pi Christmas tagged 
center blocks (c.v. $400 total), 1171c 44c Mammal stamp 
perforated 13.8 x 13.1 ($600), 1175a 61c Mammal stamp 
perforated 13.1 ($100), 1407a signed souvenir sheet ($125), 
1972 booklet pane ($90), along with 4 strips of 5 Computer 
Vended Postage from 2016 (14 digits, $82 total). Face value 
for the collection totals $2,806, with the vast majority of 
stamps ranging from 30c to 57c, including many $1 values 
and up, and 992 “P” stamps counted at 92c each. A highly 
complete collection that is clean and very fi ne. Online scans 
show a sampling.

 .......................................................................Estimate $3,000

1109 ** #490/862 Collection of 120 Mint Never Hinged 
Complete Sheets, 1969-1980, with roughly half housed in 
4 sheet fi les, along with many sheets still sealed from the 
Philatelic Service. The stamps generally range from 8c to 
17c, with a few sheets on both sides of the range. Face value 
totals $602 (counting 8c and up only). The lot also has mint 
never hinged blocks and unused sheets ranging from 4c to 
5c which were not counted toward face value or sheet count. 
Online photos show a sampling. A spot check indicated a few 
sheets with small perforation separation. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300
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1110 */** #684/1932 Collection of Mint Never Hinged Canada, 
1976-2002, with the majority of single stamps hinged onto a 
few hundred White Ace album pages. The collection includes 
mint hinged plates blocks (some never hinged in hingeless 
mounts), booklets hinged onto album pages (stamps are 
never hinged), hinged souvenir sheets and sheetlets (a few 
never hinged). The lot also includes a binder containing mint 
never hinged sheets, blocks and plate blocks from the 1970s 
to 1980s. Face value totals $1,317 (counting 10c and up, 
with the majority in the 17c to 45c range). Online photos show 
a sampling. A useful collection, clean, overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,317

1111 ** #970/1587 Collection of Mint Singles, Se-tenant 
Multiples, Coils and Souvenir Sheets, 1981 to 1995, in a 
hingeless Lighthouse album with very few stamps missing 
and coils usually displayed in pairs. All the stamps we 
checked were never hinged and we noted complete Mammals 
defi nitives including Unitrade #1171c (44c Walrus, Slater 
paper, perf. 13.8 x 13.1, c.v. $600) and 1175a (61c Timber 
Wolf, perf. 13.1, c.v. $100) and a nearly complete group of Fruit 
Trees defi nitives plus Architecture high denominations with 
perforation varieties and booklet se-tenant combinations with 
labels, all with face value of $391 counting denominations 
of 25c and over only. This very clean collection is fi ne to very 
fi ne and is suitable for a collector or dealer alike. Our photos 
provide just a glimpse at the contents.

 ..........................................................................Estimate $300

1112 ** #1170/1180 Group of Never Hinged Mammals Issues, 
1988-1990, with 73 plate blocks (including a few matched 
sets), and a few single stamps, noting different papers and 
perforation types. Just a few of the better items include 
Unitrade #s 1171c (x2, Slater paper, perf. 13.8 x 13.1, c.v. 
$600 each), 1172Ag plate block (x3, Peterborough paper, 
perf. 14.4 x 13.8, $105 total), 1174a plate block (x6, 
Slater paper, perf. 13.1, $390 total), 1176a plate block 
(x4, Peterborough paper, $160 total), along with a few plate 
blocks cataloguing from $10 to $20. Online photos show an 
overview. All mint never hinged and very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1113 /*/** #1349/3231a Collection / Accumulation of 
Mint and Used Canada, 1991-2020, with singles, blocks, 
booklets, coil strips, souvenir sheets and sheetlets, primarily 
in hingeless mounts, in roughly 200 quadrille, dealer, and 
White Ace album pages, housed in 6 binders. The collection 
is mostly mint never hinged throughout, including booklet 
panes, coil strips, sheetlets, and souvenir sheets, along with 
examples of used singles (noting some c.d.s. postmarks), and 
a few souvenir sheets. Face value totals $2,175 (counting 30c 
up to $10 only, including 841x “P” stamps, counted at 92c 
each). Online photos show a sampling. We note duplication 
up to 3 for a few souvenir sheets. Very fi ne.

 ..............................................................................Face $2,175

1114 ** Collection of Complete Sheets in 5 Sheet Files, 1942 
to 1967, with many different sheets between #s 256 and 
453, with different papers / printings / plates. The owner’s 
older catalogue value comes to $6,968. Very fi ne, and 
accompanied by complete owner’s inventory.

 ....................................................................... Unitrade $6,968

1115 ** Collection of Complete Tagged Sheets in 3 Sheet Files, 
1954 to 1972, with many different sheets between #s 337P 
and 609P, with different papers / printings. The owner’s 
older catalogue value comes to $9,535. Very fi ne, and 
accompanied by complete owner’s inventory.

 ....................................................................... Unitrade $9,535

1116 ** Collection of Complete Centennial Issue Sheets in 
a Sheet File, with many different sheets between #s 454 
and 544, with different plate numbers and positions. The 
owner’s older catalogue value comes to $4,032. Very fi ne and 
accompanied by the owner’s complete inventory.

 ....................................................................... Unitrade $4,032

1117 ** Collection of Complete Sheets in 7 Sheet Files, 1972 
to 1979, close to complete between #s 598 and 838. The 
owner’s catalogue value comes to $10,488 and face value 
to $1,850. Very fi ne, and accompanied by complete owner’s 
inventory.

 .....................................................................Unitrade $10,423

1118 ** Collection of Complete Sheets in 7 Sheet Files, 1979 
to 1986, close to complete between #s 839 and 1093, with 
better ones such as 926A, etc. Duplication is usually for 
different plate numbers. The owner’s catalogue value comes 
to $9,139 and face value around $3,000. Very fi ne, and 
accompanied by complete owner’s inventory.

 ....................................................................... Unitrade $8,674

1119 ** Collection of Complete Sheets in Two Sheet Files, 
1986 to 1991, with many different sheets between #s 1099 
and 1341, noting a sheet of the 38c Regiment with double 
impression, 34c Exploration of Canada with “Pink Flaw”. The 
owner’s face value comes to $734. Very fi ne.

 ................................................................................. Face $734

1120 ** Collection of Complete Sheets in a Sheet File, 1989 to 
1990, with 23 different sheets between #s 1166 and 1183. 
The owner’s catalogue value comes to $1,876 and the face 
value is $839. Very fi ne, and accompanied by complete 
owner’s inventory.

 ....................................................................... Unitrade $1,876

1121 ** Collection of Complete Sheets in a Sheet File, with 22 
sheets between #s J28i and J40, plus 705iii (EXUP overprint) 
and CE1. The owner’s catalogue value comes to $2,620. Very 
fi ne, and accompanied by complete owner’s inventory.

 ....................................................................... Unitrade $2,620

1122 ** Collection of Complete Sheets in a Sheet File, with #s 
B1-B12 and 12 different precancelled sheet #s 589-787. The 
owner’s 1991 catalogue value comes to $869. Very fi ne, and 
accompanied by complete owner’s inventory.

 ...........................................................................Unitrade $869

1123 ** Large Collection / Accumulation of Modern Mint 
Canada, 1980s-2012, with several thousand stamps in 
roughly 250 loose hingeless album pages, along with a 
Schaubek album, stockbook, and loose material. The stamps 
generally range from Scott #909/2519, including singles, 
blocks, plate blocks, booklet and booklet panes, souvenir 
sheets / sheetlets, coils, se-tenant pairs and blocks noting 
various position combinations, along with an attempt by the 
owner to have tagging and perforation varieties for some 
issues. Face value totals $2,455 (counting 30c up to $5 only, 
with the majority in the 38c to 45c range). Online photos 
show a small sampling of this large lot. A clean lot, ideal for 
the collector, dealer, postage user or reseller.

 ...................................................................... Estimate $1,500

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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Canada Plate Block Collections

1124 ** Accumulation of Mint Never Hinged Plate Blocks, 
1950s-1970s, with many hundreds of plate blocks, in 
roughly 200 glassines organized by issue, and roughly 100 
matched sets still sealed from Canada Post. A spot check 
indicated each glassine contains roughly 4 to 12 plate blocks. 
Face value totals $677 (counting 10c up to $2 only). We 
estimate an additional $75 to $100 of face value from lower 
denominations. A clean and useful lot. Very fi ne.

 ................................................................................. Face $677

1125 ** Collection of Roughly 1,300 Mint Never Hinged Plate 
Blocks, 1950s-1980s, almost all in matched sets, housed 
in 3 Lighthouse plate block albums, and two binders with 
roughly 60x 3-row Vario-style stock pages. A cursory check 
indicated better plate blocks including Unitrade #s 294 (x2, 
LL, LR, c.v. $100 total), 321 (LL, $50), 334 matched set (x2, 
pl. 1, $400 total), 411 (LL, $90), 465Biii matched set (plate 
2, $250 total), along with a better representation of Wilding, 
Cameo, and Centennial matched sets (unchecked for better 
plate numbers, tagging, etc.). Face value for the lot totals 
$493 (counting 10c up to $2 only). The lot includes selections 
of singles, booklets, etc. Online photos show a sampling. We 
note a few of the blocks are stuck together, and a few adhered 
to the album pages. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $350

1126 */** #284-293, 309-310 Extensive Collection of Mint 
King George VI Plate Blocks, 1949-1951, consisting of over 
1,100 King George VI with and without “Postes-Postage” 
plate blocks (primarily mint never hinged, along with some 
mint hinged and a few used), in a binder in Vario style black 
stock pages. We note many matched sets and plate numbers 
along with a few better plate blocks including Unitrade #s: 
287 mint never hinged (plate 5, UL, c.v $75), 287 mint 
never hinged (plate 11, UR, c.v. $75), and 306 never hinged 
(plate 6, LR, c.v. $125). The collection includes a detailed 
owner’s inventory highlighting quantities, catalogue values 
and owner’s grading (one page was scanned as an example). 
Catalogue value is from owner’s inventory. Duplication is up 
to seven in some cases. Online scans only show a sample of 
this lot. A clean and very fi ne extensive collection.

 ....................................................................... Unitrade $3,740

1127 */** #284/751 Collection of Roughly 1,000 Mint Plate 
Blocks, 1949-1977, mounted on roughly 200 black pages 
in 6 binders. The collection begins with mint hinged plate 
blocks (including some booklet panes), ranging from 1949 to 
the early 1960s, with the majority of plate blocks post 1970 
(including many matched sets), being never hinged secured 
onto pages with photo corner mounts. We note better plate 
blocks including Unitrade #s 601 matched set (n.h., pl. 1, 
c.v. $120 total), 657 matched set (n.h., $120 total), 688 
matched set (n.h., $140 total). Face value for the collection 
totals $363 (counting 10c and up to $2). Online photos show 
a sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ................................................................................. Face $363

1128 ** #306/696 Collection / Accumulation of Roughly 1,800 
Mint Never Hinged Plate Blocks, 1951-1976, almost all in 
matched sets of four, housed in 13 Bileski matched plate 
block albums, and loose album pages. The lot includes back 
of the book matched sets including postage dues (reds), 
offi cials (noting “G” overprint Wilding and Cameo issues), 
along with a variety of plate numbers (unchecked for better 
plates), tagging, etc. A spot check indicated a few matched 
sets cataloguing from $5 to $10. Online photos show an 
overview. We note a few plate blocks are stuck to the album 
pages. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1129 ** #314 1951 15c Bright Red “Three Penny Beaver”, a bulk 
lot of 1,700 corner plate blocks of four, all very fi ne and with 
a face value of $1,020.

 .....................................................................Unitrade $14,875

1130 ** #716/1566a Collection of Roughly 950 Mint Never 
Hinged Plate Blocks, 1978-1995, with the vast majority 
being matched sets, mounted on roughly 200 black pages 
with photo corner mounts, in 5 binders. We note better plate 
blocks including Unitrade #s 727 matched sets (pl. 1 and pl. 
2, c.v. $160 total), 935 matched set ($90 total), 937 matched 
set (pl.1, $250 total), 977 matched set ($250 total). The lot 
also includes roughly 75 booklets, and a few souvenir sheets, 
from the 1980s to the 1990s. Face value for the collection 
totals $2,023 (counting 10c and up to $5, with the majority in 
the 17c to 40c range). A useful lot for collectors, dealers and 
postage resellers. Online photos show a sampling. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Face $2,023

Canada Back of the Book Collections

1131 /*/** Stock Card Crammed Full of Offi cials and Semi-
Offi cial Airmails, includes a selection of mint and used War 
issue OHMS perfi n Offi cials in singles and blocks to the $1, 
followed by dozens of mint and used Semi-Offi cial Airmail 
issues, including CL40 (x60, c.v. $420), CL42 (x20, c.v. 
$900), etc. Many of the used stamps have nice dated town 
cancels, see scan for an overview.

 ..........................................................................Estimate $300

1132 */** Selection of Mint Back of the Book Issues, a nice 
quality group, mostly on black stock pages and in 102 cards, 
starts off strong with one and a half pages of mint NH early 
postage dues (mostly very fi ne centered and fresh), followed 
by a NH F1b, two NH F2i (both with gum disturbance but 
fresh), two Offi cially Sealed OX3 (one VFNH, the other FNH 
with a gum skip), a NH PWF6, a fresh block of four of E3 (2x 
H and 2x NH), a VFNH E1 (with album offset), as well as a 
selection of War Tax, Airmail, test coil stamps, plus more Dues 
and Offi cials. High catalogue and resale value, please take 
time to look at all 11 pages online. 

 ..........................................................................Estimate $250

BNA Collections

1133 * Group of 23 Mint BNA Stamps, with Scott #s British 
Columbia 2 (m.h., $475), 7 (m.h., $250), Nova Scotia 2 (h.r., 
4 margins, $1,750), along with representation from Prince 
Edward Island and New Brunswick. A spot check indicated 
mint no gum stamps from New Brunswick and a few from 
Nova Scotia (including Scott #2), with mint hinged stamps 
throughout. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,909

1134 /* Group of 22 Mint and Used BNA Issues in a Stock 
Page, using Scott numbers (mint hinged unless noted 
otherwise), starting with Nova Scotia #1 (used, c.v. $500), 
2 (used, $225), 5 (used, thinned, $2,750), 9, 10 (no gum, 
$425), 11, 12; British Columbia 2 ($240), 5 (used, $300), 6 
(used, $300), 7 (used, $250), 8 (used, $150), 9 (used, $250); 
New Brunswick 1 (used, $575), 2 (used, $1,200), 6-7; Prince 
Edward Island 2 (used, $750), 7, 9-11. The lot also includes 
2 Fournier British Columbia forgeries. Scott catalogue value 
for the group totals $8,591. We note a few small faults, along 
with a few mint no gum stamps. Overall, fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$8,591
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1135 /*/** Group of Roughly 60 Mint and Used BNA 
Stamps,1860s-1930s, mostly in 2-row black stock cards, 
most accompanied by their original auction slips. The majority 
of material is from Newfoundland, including Scott #s 18 
(block of 4, m.h., c.v. $150), 20 (pair, used, $125), 87-97 
(m.h., $620 total), 163-171 (m.h., $148 total), along with an 
interesting New Brunswick 8Pii-8Piv proof se-tenant strip of 
3, showing SPECIMEN overprint types B, C, and D (Unitrade, 
c.v., $400), Nova Scotia 8-13 set of SPECIMEN forgeries, 
along with a few stamps and partial sets cataloguing $20 and 
up, including British Columbia 7 (used, Scott c.v., $110), 11 
(used, Scott c.v. $325), 15 (used, reperforated on one side), 
and an interesting $1 on 3p green (Scott #18), with a forged 
“22” Van Winkle numeral cancel in red. Online photos show 
an overview. A spot check indicated the vast majority of mint 
stamps are hinged, including some having hinge remnants. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1136 /* Group of 50 Mint and Used BNA Stamps, 1851-1872, 
starting with 10 stamps from British Columbia with Scott #s 
2, 5, 6, 7 (m.h.), 8, 9, 11, 12, 15, 17, and continues with 
15 stamps from Nova Scotia including 1-4 (used, 0 margins, 
except #2 with 2 margins); 8 New Brunswick stamps including 
1-2 (used, 0 margins); set of used Prince Edward Island 
stamps from 1-16. All stamps identifi ed by the owner and 
include owner’s catalogue values. All pages photographed 
online. We note the material is in generally mixed condition 
with missing perforations, thins, creases, etc. Overall fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

Newfoundland Collections

1137 ** Group of 23 Complete Newfoundland Sheets, with Scott 
#s 146 (part sheet of 40, c.v. $200), 183 (with separation and 
missing part of selvedge, c.v. $400), 184 (with separation), 
213 (small piece of selvedge missing), 249, 252, 253 (2 
diff. plate number sheets), 255, 256 (x2 sheets), 257 (two 
blank sheets and one plate 43966 sheet), 258 (x2 sheets), 
260, 262, 264, 266 (pos. 31 has “loop under left 4” variety), 
269 (two blank sheets and one plate 43359 sheet) and 
270. Sheets are generally very fi ne, some may have been 
previously folded and some may have minor separation.

 ..........................................................................Estimate $450

1138  Accumulation of Used Newfoundland in Glassines, 
1897-1947, with many thousands of stamps in roughly 100 
glassines. We note the majority of stamps appear to be post-
1900, with a few glassines containing 1897-1901 issues. A 
nice lot for the Newfoundland specialist with the possibilities 
for fi nds and postmarks. Duplication appears to exceed 100 
in most cases. Online photos show an overview. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1139  Group of Roughly 150 Used Newfoundland, 1857-
1947, in hingeless Lighthouse album pages, starting with 6 
Pence issues including Scott #s: 1 (c.v., $250), 11A ($115), 
18, 20, 21 ($150), 23 ($110), along with a few stamps 
cataloguing $10 and up. We note some of the stamps have 
better postmarks, including a few socked on the nose, noting 
T.P.O., c.d.s., and broken circle, along with a foreign c.d.s 
town postmark on a 5c orange-red Newfoundland dog stamp. 
The lot also includes a few used BNA stamps noting British 
Columbia 8-9 ($450 total), and Nova Scotia 2 (4 margins, 
$225). Online photos show a few sample pages. A clean lot, 
overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1140  Advanced Collection of 223 Different Newfoundland 
Perfi n Stamps / Positions, all neatly displayed on 26 black 
stock pages. Noted many scarcer items with individual 
retail values in the $50 to $100, such as “AND” (Anglo-
Newfoundland Development Co.) perfi ns on Scott 69, 74, 83, 
123 (2 positions) and 126. Overall fi ne or better, all pages 
scanned online.

 ...................................................................... Estimate $1,000

1141 /* Collection of Mint and Used Newfoundland and 
BNA, 1850s-1947, with a few hundred stamps, in hingeless 
mounts, in a Harris album. The strength of the collection is in 
the mint and used Newfoundland with Scott #s: 12a (used, 
c.v. $150), 19 (m.h., $75), 24 (m.h., $125), 26 (used, $275), 
along with singles, sets, and partial sets cataloguing from 
$20 and up, including #78-85 (m.h., $156 total), 104-114 
(m.h., $368 total), 115-126 (m.h., $293 total), 253a, 257a 
imperforate pairs (m.h., $500 total). Catalogue value for the 
Newfoundland totals $6,714. The collection also includes 
a selection of BNA including: British Columbia 2 (used), 7 
(m.h.); New Brunswick 1 (used, $575), 2 (used, $1,200), 
5 (specimen); Nova Scotia 1 (used, $500), 4 (used, $825). 
Catalogue for the BNA totals $4,432. Total catalogue value for 
the collection totals $11,146. Online photos show a sampling. 
We note faults with some of the mint stamps including no 
gum, regummed, and hinge remnants, along with small faults 
with the used material. Overall fi ne to very fi ne.

 ........................................................................Scott U$11,146

1142 /* Collection of Mint and Used Newfoundland and BNA, 
1857-1947, with roughly 350 stamps on Minkus album 
pages housed in a binder. The collection begins with a few 
early classics including Scott #s 1 (used, no margins, $250), 
5 (used, $450), 11A (m.h., $85), 18-23 (m.h., missing #22, 
$262 total), and continues with mint and used singles, 
and a few sets, cataloguing $20 and up noting 30 (used, 
$115), 59 (m.h., $145), 61-74 (used, $202 total), 95 (m.h., 
$75), C13-C17 (used, $173). The lot continues with a small 
selection of 20 BNA mint and used stamps including British 
Columbia #5 (used, $300), New Brunswick #1 (used, $575), 
and Nova Scotia #2 (used, $225). The lot concludes with 
stamps identifi ed by the owner for various perforations, 
duplicates, and roughly 30 post 1920 covers in Vario-style 
stock pages. Owner’s 2021 Unitrade catalogue value for the 
collection is roughly $7,500. Online photos show a sampling. 
We note a few small faults with the early issues, along with 
hinging visible from the front of some of the stamps. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

1143 /* Accumulation of Roughly 1,000 Mint and Used 
Newfoundland, 1865-1947, in roughly 30 Vario-style and 
quadrille stock pages, housed in a binder. The lot begins with 
roughly 200 mint stamps, generally ranging from Unitrade 
#41/270, and continues with many hundreds of used stamps 
from the 1865 issues onward. A spot check indicated some 
stamps cataloguing $10 and up. The lot also includes roughly 
100 mint B.N.A. stamps, noting representation from Nova 
Scotia, New Brunswick, and Prince Edward Island. Owner’s 
2021 Unitrade catalogue value in excess of $4,000 (lot 
includes owner’s catalogue notations). Online photos show 
a sampling, with accumulation up to 10 in some cases. We 
note small faults with some of the early material. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1144 /*/** Collection / Stock of Mint and Used Newfoundland 
and BNA, on 15 stock pages, Newfoundland runs from the 
1880s to 1947 (incl. some revenues) and there is a page of 
NS and NB, with a mix of mint and used throughout, with the 
mint sometimes never hinged. Appears to be overall fi ne to 
very fi ne. Photos only show a portion of the lot.

 ..........................................................................Estimate $150
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1145 * #1/270 Group of Roughly 160 Mint Newfoundland 
Stamps, 1857-1947, in 24 hingeless Lighthouse pages, 
beginning with six Pence issues including Scott #s 1 (n.g., c.v., 
$125), 8 (m.h., $400), 11A (m.h, $85), 15A (m.h., $150), 20, 
23 (n.h., $85), and continues with singles and partial sets, 
with stamps cataloguing $20 and up, including 31 (n.h., 
$200), 39 (n.g., $425), 40 (n.g., $275), and a few back of the 
book issues C6-C10 (m.h., $157 total). Online photos show 
a sampling. We note the majority of stamps are mint hinged, 
with a few mint no gum stamps pre-1900, along with a few 
never hinged stamps throughout. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$4,086

1146 /* #1/270, C2/C19 Collection of Roughly 190 Mint and 
Used Newfoundland, 1857-1947, with twenty Pence issues 
including Scott #s (mint hinged unless otherwise noted): 1, 
3, (c.v., $1,000), 7 (used, no margins, $4,000), 8 ($400), 11 
(x2), 11A, 12 (used, $1,350), 12A (x2), 13 (used, $1,100), 
15A, 17, 18 (used), 19, 20, 21, 22, 23 (x2). Scott catalogue 
value for the Pence issues totals $10,027. The collection 
continues with mostly mint singles, including the 1919 Trail of 
the Caribou set, along with 5 plate proofs on card with Scott 
numbers: 25, 27, 69, 234, C7 (not catalogued). The collection 
ends with a few mint airmail stamps including C2, C3, C6-
C8, and C12, along with Unitrade #264ii offset on reverse 
(n.h., c.v., $450, not counted toward catalogue value). Scott 
catalogue value for the collection totals $13,766. All pages 
scanned online. A spot check indicated a mixture of no 
gum and mint hinged stamps (with some hinge remnants), 
including a few small faults with the early issues. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ........................................................................ Scott U$13,766

1147 /* #1/270 Collection of Roughly 230 Mint and Used 
Newfoundland, 1857-1947, mounted on roughly 30 quadrille 
pages, housed in a binder. The collection begins with eight 
mint and used pence issues including Scott #s 18 (mint no 
gum), 19-20, 22-23 (used), as well as some other better 
items including #s 61-74 (used, c.v. $202 total), 104-114 
(used, $255 total), 115-126 (used, $215 total), along with 
stamps and sets cataloguing $20 and up, including 59 (used, 
$60), C11 (used, $90). Online photos show a sampling. We 
note small faults with some of the early material. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1148 */** #27/58 Group of 19 Early Newfoundland Cents 
Stamps, 1865-1896, with Scott #s 26 (c.v. $750), 28, 30 
($250), 36, 42, 48 (x2), 51 block of 4, 55, 56, 56a, 57, 58 
block of 4. Scott 2023 catalogue value is for mint hinged only, 
noting that a few stamps are mint never hinged in the lot. Fine 
to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,828

1149 /* #27/270 Group of Roughly 250 Mint and Used 
Newfoundland, 1865-1947, in four double sided Vario-style 
stock pages, with primarily used stamps, with a mixture of 
mint stamps from the 1920s onward. A spot check indicated 
Scott #s 27 (x2, used, c.v. $100 total), 30 (used, $115), and 
104-115 (m.h., $368 total), along with some stamps and 
partial sets cataloguing $20 to $50. Online photos show a 
sample. We note a few small faults with the early material. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1150 */** #61/159 Group of 7 Mint Newfoundland Sets, 1897-
1928, including Scott #s 61-74 (c.v., $331 total), 87-97 
(includes 87a, 87b, 92 (x2), $761 total), 98-103 ($422 total), 
104-114 (includes 110a, $458 total), 115-126 ($293 total), 
127-130 ($253 total), 145-159 ($139 total). Scott 2023 
catalogue value is for mint hinged only, noting that the lot 
contains a mixture of mint hinged and never hinged material. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ...........................................................................Scott U$2,657

1151 */** #C3/C19 Group of 18 Mint Newfoundland Airmail 
Stamps, with Scott #s C3, C6 (x2), C7-C9, C10 (x2), C11-C16, 
C17 (x2), C19. Scott 2023 catalogue value is for mint hinged 
only, noting a mixture of mint hinged and never hinged 
stamps in the lot. Fine to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$945

Face Value Postage Lots

1152 ** Accumulation of Train Themed Face Value Postage, 
1984-1986, with 68 matched plate blocks of Unitrade 
#1036-1037, still sealed from Canada Post, along with 700 
souvenir sheets of #1039a sealed in packs of 100 (Unitrade 
catalogue value $2,800). The lot concludes with 69 sheets 
ranging from 1984 to 1986 (Canadian Locomotives series 2 
to 4). Face value totals $2,200, with stamps ranging from 32c 
to 68c. A clean, very fi ne lot.

 ..............................................................................Face $2,200

1153 ** Large Accumulation of Mint Never Hinged Postage, 
with souvenir sheets and sheets, ranging from roughly 1984 
to 1988. We note 200 souvenir sheets of Unitrade #1104b, 
along with 400 souvenir sheets of #1125A, sealed in packs 
of 100. The strength of the lot is the 331 sheets, with stamps 
ranging from 34c to 74c (#1135-1138 (x55), for example). 
Face value for the lot totals $5,516. A nice accumulation for 
the postage user or reseller. Very fi ne.

 ..............................................................................Face $5,516

1154 ** Accumulation of Mint Never Hinged Material, 
1960s-1990s, with singles, blocks, plate blocks, souvenir 
sheets and sheetlets, in roughly 200 hingeless album pages, 
Vario-style stock pages, and loose material. The lot also 
includes a few annual collections, all having their stamps, 
from years: 1976-1978, 1980-1981, 1983-1985, 1993-
1994. Face value totals $1,216 (counting 10c and up to $2 
only, with the majority in the 17c to 34c range). We note a 
few mint never hinged stamps from the 1930s onward, 
cataloguing $10 and up. Online photos show an overview. A 
nice collection for the collector or postage user. Very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,216

1155 ** Accumulation of Mint Never Hinged Canada, 
1970s-1990s, with singles, blocks, plate blocks, souvenir 
sheets and booklets, in roughly 60 Vario-style black stock 
pages in a binder and loose material in envelopes. The lot also 
includes 3 annual collections still sealed from years 1983-
1984, 1986. Face value for the lot totals $1,164 (counting 
10c and up to $5 only, with the vast majority ranging from 17c 
to 40c). Online photos show a sampling. Very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,164

1156 ** Accumulation of Mint Never Hinged Stamps,1970s-
2000s, with roughly 100 White Ace album pages in two 
binders, and loose material. We note mostly singles, along 
with a few blocks, booklet, and sheetlets. Face value totals 
$717 (counting 10c and up only, with the majority in the 17c 
to 40c range). Album pages also contain modern used, so 
only obvious mint stamps were counted, leaving the potential 
for more mint face value to be counted. Online photos show a 
sampling. Very fi ne.

 ..................................................................................Face $717
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1157 ** Accumulation of Mint Never Hinged Material, 
1970s-2000s with a little bit of everything including singles, 
blocks, plate blocks (including some matched sets), souvenir 
sheets, sheets / sheetlets, uncut press sheets (x11, ranging 
from 1997 to 2009), and presentation packs. Face totals 
$1,008 (counting 20c up to $8 only, with the vast majority 
in the 30c to 45c range). We estimate another $50 to $100 
of face with the lower denomination stamps. Clean and very 
fi ne.

 ..............................................................................Face $1,008

1158 ** Accumulation of Mint Never Hinged Face Value Postage, 
1970s-2010s, with the majority being souvenir sheets and 
sheetlets, along with booklets, plate blocks and multiples. 
Face value totals $1,155 (counting 30c and up, including 
177x P stamps, counted at 92c each). This is a clean lot, 
with denominations 30c and above only (except in quarterly 
packs). Online photos show an overview. Very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,155

1159 ** Accumulation of Mint Never Hinged Face Value Stamps, 
1970s-1990s, with singles, blocks, plate blocks, and souvenir 
sheets and roughly 70 sheets. Face value totals $696 
(counting 10c up to $2 only, with the majority of material 
ranging from 17c to 55c). A clean group, and very fi ne.

 ................................................................................. Face $696

1160 ** Accumulation of Modern Mint Never Hinged Stamps, 
43c to $5, with Many High Denominations, in hundreds 
of booklets and roughly 150 souvenir sheets, along with 
singles, coil strips, and plate blocks. Face value totals $4,006 
(includes 2,228x “P” stamps, counted at 92c each). Online 
photos show an overview. We note a few of the booklets 
have missing stamps. Clean and ideal for postage users or 
resellers. Very fi ne.

 ..............................................................................Face $4,006

1161 ** Large Collection / Accumulation of Modern Mint Never 
Hinged Face Value Postage, 1980s-2010s, with over 200 
booklets, roughly 150 sheets, and many souvenir sheets, 
singles, blocks and plate blocks. The owner appears to have 
had a standing order with the Philatelic Service and tried to 
purchase a sheet, booklet, souvenir sheet, coil strip, plate 
block, or single, per issue. The lot also includes several 
envelopes, organized by denomination, ranging from below 
30c to $1. Face value for the lot totals $5,267 (counting 30c 
up to $10 only, with the vast quantity ranging from 43c and 
up, including 633 x “P” stamps, counted at 92c each). Our 
online photos show an overview of this clean lot. Very fi ne.

 ..............................................................................Face $5,267

1162 ** Collection / Accumulation of Mint Never Hinged 
Canada, 1940s-2000s, with many thousands of stamps 
housed in seven albums or stockbooks. The collection begins 
with four stockbooks fi lled with singles, blocks, plate blocks, 
souvenir sheets and sheetlets, primarily ranging from the 
1960s onward, with duplication up to 50 in some cases. The 
lot continues with two stockbooks containing roughly 800 
plate blocks (noting many matched sets), ranging from the 
1940s onward. A cursory check indicated a few plate blocks 
and matched sets cataloguing from $20 to $60, with owner’s 
Unitrade 2021 catalogue value for the plate blocks in excess 
of $2,500. The lot concludes with an album containing 
roughly 200 booklets, generally ranging from the 1950s to 
the 1980s, with duplication up to 30 in a few cases. Face 
value for the lot totals $1,735 (counting 20c and up only). We 
estimate additional face value in excess of $200 factoring the 
accumulation of 15c and lower denominations. The lot also 
includes a selection of mint stamps pre-1950, including a 
few Admirals, 1930s-1940s issues, and two 2000 Millenium 
Collections. Online photos show a sampling. A useful lot for 
collectors, dealers, postage users and resellers. Very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,735

1163 ** Accumulation of Modern Mint Never Hinged Face 
Value Postage, with blocks, plate blocks, souvenir sheets 
/ sheetlets, and booklets. Face value totals $699 (counting 
30c up to $10, noting many $1 denominations and up, along 
with 164x “P” stamps, counted at 92c each). Online photos 
show an overview. A clean grouping.

 ................................................................................. Face $699

1164 ** Accumulation of Mint Never Hinged Material, with 
singles, blocks, plate blocks (including matched sets), 
souvenir sheets, and sheetlets. housed in three stockbooks, 
roughly 20 Vario-style stock pages, and loose material. Face 
value totals $818 (counting 10c up to $10 only, with the vast 
majority in the 17c to 45c range). The lot includes 4 annual 
collections from the 1970s. Online photos show a sampling. A 
useful clean lot.

 ................................................................................. Face $818

1165 ** Lot of Sorted Postage, with the following values in 
singles, blocks, plate blocks, etc.: 38c (x1,000), 25c (x1,000), 
17c (x2,000), 15c (x2,000), 10c (x2,000), 8c (x1,000), 6c 
(x1,000) and 5c (x35,127). All counts by the owner.

 ..............................................................................Face $3,366

1166 ** Lot of Sorted Postage, with the following values in 
singles, blocks, plate blocks, etc.: 45c (x941), 35c (x1,000), 
34c (x1,000), 17c (x1,000), 15c (x1,000), 12c (x1,000), 8c 
(x3,000), 6c (x1,000) and 5c (x32,821). All counts by the 
owner.

 ..............................................................................Face $3,414

1167 ** Lot of Sorted Postage, with the following values in 
singles, blocks, plate blocks, etc,: 45c (x1,000), 35c (x1,000), 
34c (x1,000), 17c (x1,000), 12c (x1,000), 10c (x1,000), 8c 
(x3,000), 6c (x1,000) and 5c (x35,892). all counts by the 
owner.

 ..............................................................................Face $3,624

1168 ** Lot of Sorted Postage, with the following values in singles, 
blocks, plate blocks, etc.: 38c (x1,000), 25c (x1,000), 17c 
(x2,000), 12c (x1,000), 10c (x1,000), 8c (x2,000), 6c (2,000) 
and 5c (x34,751). All counts by the owner.

 ..............................................................................Face $3,207

1169 ** Lot of Higher Value Sorted Postage, with singles, blocks, 
plate blocks, etc., with values ranging from 54c to 98c. 
Counted and sorted by the owner.

 ..............................................................................Face $2,323

Canada Annual Collections

1170 ** Group of 28 Annual Collections, 1980-2013,  with 
years 1980, 1987-1989, 1990-1992, 1994, 1995 (x2), 
1996, 1997 (x2), 1998-1999, 2000 (x2), 2000 Millenium 
(x2), 2001, 2006-2010, 2012, 2013 (sealed). There are no 
missing stamps. Face value totals $964. The lot also include 
loose face value stamps, ranging from 12c to 45c, with face 
value totaling $43. The face value for the lot totals $1,007. 
Clean and very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,007

1171 ** Group of 31 Annual Collections, 1978-2008, with years 
1978-1988 pages housed in two 3-ring binders, with 1989-
2008 in individual volumes, with only a 50c stamp missing 
from 2005. Face value totals $832. Clean and very fi ne.

 ................................................................................. Face $832

1172 ** Group of 18 Annual Collections, 1991-2007, including 
the 2000 Millennium collection. All have their stamps inside 
with a total face value of $618. Very fi ne and clean group.

 ................................................................................. Face $618
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1173 ** Group of 52 Annual Collections, with years 1975-1985, 
1986 (x2), 1987 (x2), 1988-1993, 1994 (x2), 1995-2000, 
2000 Millenium Collection (x2), 2001-2021. All have the 
stamps inside with total face value of $1,792. Very fi ne and 
clean group.

 ..............................................................................Face $1,792

Andorra

1174 /*/** Collection of Mint and Used Andorra in a Davo 
Album, 1931-1975, with roughly a few hundred different 
stamps in hingeless mounts, with a selection of used material 
up to the 1940s, with primarily mint material post 1940. A 
spot check indicated stamps and sets cataloguing from $5 
to $20, including a selection of postage due stamps. Online 
photos show a sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Asia

1175 /*/** Collections / Accumulations of Mint and Used 
Stamps From Asian Countries, with a few thousand stamps 
in roughly 100 manilla and Vario-style stock pages housed in 
6 binders and 2 stockbooks. The lot begins with a stockbook 
containing accumulations of mint and never hinged Japan 
(organized by Scott number, along with catalogue values, 
provided by the owner), ranging from Scott #325/1420, 
and includes a few souvenir sheets. A cursory check of 
stamps indicated catalogue values $5 and under, with a few 
cataloguing $5 to $10 and up. The lot continues with mint 
Bhutan, generally ranging from the 1960s to the 1970s, and 
includes popular hologram stamps, noting sets cataloguing 
$20 and up. The lot concludes with 2 stockbooks containing 
accumulations of primarily used Russia, noting many 
defi nitives from the 1880s onward, along with a stockbook of 
mint Laos. Online photos show a sampling. Duplication up to 
10 in some cases. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1176 /*/** Selection of Asian Countries, in stockbooks and in 
a couple of presentation packs, with each stockbook tending 
to be dedicated to one country. There is a stockbook of mint 
never hinged Philippines with stamps of the 1970s / 1990s 
in singles and multiples, which includes imperforates. A thin 
stockbook contains Thailand mint never hinged blocks of 
four and souvenir sheets of the Brocades series. There is a 
stockbook for each of Japan, Lebanon and Qatar containing 
about 1,500 duplicated stamps among them, with about 
half of these being Japan. There is a similar, though thicker 
stockbook for Mongolia with material on stock pages as well, 
with about 800 stamps. There are a few presentation packs, 
such as one from The Bhutan Philatelic Bureau, appearing 
to be missing a few stamps, as well as a Japan presentation 
folder dated 1957 with various stamps hinged into it. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1177 /*/** Collections of Mint and Used Asian Countries, 
1880s-2009, with roughly 1,000 stamps in roughly 25 manilla 
pages and a stockbook. We note better representation from 
Thailand, Nepal, Korea, along with Philippines, North Korea, 
and Tibet. A cursory check indicated several better items, 
including 2023 Scott #s and values Thailand 304-308 (m.h., 
$172 total); Korea 2 (m.h., $52), 7-9 (used, $83 total), 79 
(m.h., $80), 88 (m.h., $82); Nepal 13-16 (used, $164 total), 
84-88 (m.h., $64 total), 90-101 (m.h., $61 total), 104-117 
(m.h., $150 total); Philippines 271, 286-287 (m.h., $93 total), 
along with stamps, sets, and part sets cataloguing $10 and 
up. Owner’s 2014 Scott catalogue value for the lot totals 
$6,488. Online photos show a sampling. We note small faults 
on some of the early mint and used material. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

1178 /(*)/** People’s Republic of China, Japan, Mongolia, 
and other Asian countries on album pages, stock pages, in 
glassines, etc. Some highlights in this group include PRC 
Scott # 980 (used, c.v. $50), stamps from the early PRC 
Flag Series, Japan part set of miniature panes 2687-2700 
(mint, c.v. $210) along with numerous stamps in the $5 to 
$20 range of catalogue value. Also, we noted more than 30 
souvenir sheets from PRC, over 30 from Mongolia as well, 10 
from Japan and another 35 plus from other, mostly Eastern 
Asian countries. Included also are a number of part sheets of 
stamps from Hong Kong and South Vietnam. Although Eastern 
Asia is disproportionately better represented in this group, 
there are some items of interest from other Asian countries 
as well, such as, mint never hinged sets from 1960s Iran as 
well as a loose collection of Indonesian stamps. All together, 
there are thousands of stamps in this lot. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

Australia

1179 /*/** Collection of Mint and Used Australia, 1913-
1980s, with roughly 250 stamps in 22 Hagner pages. The 
collection begins with a selection of primarily used Kangaroos 
and KGV Heads, including Scott #s 1-12 (used, $641 total), 
127 (used, $200), 128-129 SPECIMEN (m.h.), and continues 
with primarily mint singles and sets from the 1930s to the 
1960s cataloguing $20 and up including 166-179 (m.h., 
$161), 365-379 (n.h., $244), 394-417 (m.h., $91). The lot 
also includes roughly 250 New Zealand stamps in 20 Hagner 
pages, ranging from 1860s to the 1980s, with 9 used Chalon 
heads including 35, 37 (used, $255 total), and continues with 
primarily mint sets from the 1930 up to the 1960s, including 
203-216 (m.h., $71), 288-301 (x2, n.h., $358 total), 333-
352 (m.h., $80 total). The lot concludes with roughly 70 
Australia States stamp, along with 200 mint singles and sets, 
generally ranging from the 1930s-1970s, from Tonga, Niue, 
New Guinea, Ross Dependency, to name a few. Online photos 
show a sampling. We note small faults with the early used 
stamps, with a spot check indicating mint hinged and light 
hinged stamps. A useful collection, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

1180 /*/** Australia and Area Stock of Mint and Used Filling 
Five Red Boxes, all neatly sorted in roughly 4,000 dealer 
102 cards with Scott numbers and with the majority of cards 
having retail prices shown (roughly 85% of the cards). The 
lot includes three red boxes from Australia (includes a small 
selection of States), a red box of New Zealand, and a box 
of Papua New Guinea, with material generally ranging from 
the 1890s to 2016, with the possibility of material being on 
either side of the range. Duplication generally ranges from 1 
to 10, and we roughly estimate there to be 20% mint stamps 
and 80% used stamps. A spot check indicated the majority 
of stamp retail $5 and under, noting some stamps and a few 
sets retailing $10 and up. We note a few faults with the early 
material. Generally fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250
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Austria

1181 */** Collection / Accumulation of Mint and Never Hinged 
Austria, 1878-1980, containing a few thousand stamps, in 
over 100 manilla and quadrille pages, housed in four binders. 
The lot begins with two binders containing material ranging 
From Scott #35/1146, noting catalogue values in the $5 and 
lower range, with a few $10 and up. We note a few better 
stamps including #35 (m.h.,c.v. $65), 43 (x2, m.h., $150 
total). The lot continues with a binder of back of the book 
material including semi-postals, ranging from B1/B353; 
airmails, ranging from C1/C48; postage dues, ranging from 
J1/J264, along with accumulations of military, newspaper 
and offi ces abroad. Each binder has been organized by Scott 
number by the owner, and includes some catalogue pricing. 
The lot fi nishes with a collection of stamps, in hingeless 
mounts, ranging from 1919 up to the 1960s. A spot check 
indicated mint hinged along with mint never hinged stamps. 
Duplication up to 10 in some cases. Online photos show a 
sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

Belgium

1182 E/P Collection of 59 Different Early Essays, with a good 
variety of designs, denominations and colours, many of these 
were printed for an 1864 design competition. Very fi ne and 
rarely offered.

 ..........................................................................Estimate $150

1183 E/P Collection of 42 Different Early Essays, with a good 
variety of designs, denominations and colours, some of these 
were printed for an 1864 design competition, but there are 
also some older / newer designs. Very fi ne and rarely offered.

 ..........................................................................Estimate $150

1184 */** Collection of Mint Tête-Bêche Pairs and Advertising 
Tabs, with 26 different tête-bêche pairs plus another 17 
stamps with advertising tabs, noting better items throughout, 
with many items in the €30 to €60 range and some higher. 
Majority of the items are never hinged, but we counted 14 
that are lightly hinged, overall very fi ne. Listed in Cobb as 
#s KP3-KP22, KT1/KT19 and PU3/PU115, with a 2023 
catalogue value of €880. 

 ..........................................................................Estimate $150

1185 /*/** Accumulation of Mint and Used Railway Stamps 
on 8 Stock Sheets, mostly populated with the 1902-1914 
issue, but also saw a few other, later ones. There are several 
large multiples of some issues, including some with sheet 
margin inscriptions, as well as duplicated singles, both mint 
and used. A great lot for the online dealer of Belgium collector.

 ..........................................................................Estimate $100

1186 /*/** Mint and Used Belgium Collection from Classics 
to the 1970s, in an older Minkus album with a few Vario 
pages containing additional material. Although the collection 
is somewhat less than half complete in period, many of the 
early souvenir sheets are included. We noted numerous well-
positioned cancels scattered throughout. Also included are 
some stamps from Belgian Congo, Burundi and Rwanda. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

Brazil

1187 /** Specialized Collection of the Brazilian “Bulls-eye” 
Issue, housed in a gently used Safe album with slipcover. 
This exploration has numerous examples of the anniversary 
re-prints of this famous series from Brazil, often in both 
mint and used, stamp-on-stamp examples from both Brazil 
and other countries as well as representations of the issue 
on postcards, fi rst day covers and the like. The album has 
more than 30 pages, many of which have material on both 
sides. We noted the souvenir sheet of 1943 measuring 103 
mm from top to bottom. Of interest among the covers are 
examples of the 1943 centenary issues on cover, including 
one that is censored, a 1947 Lion’s Club cover with a special 
postmark and more. Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1188 /*/** Mint and Used Brazil Specialized Collection 
from Classics to the 2000s, housed in a thicker stockbook. 
Included are many classics, imperforate varieties, many 
Semi-Private Airmails, errors such as mis-cuts, gutter pairs, 
“Folinhas Comemorativas”, blocks of four with special 
cancels, MNH blocks of four, revenues and more. There are 
numerous covers as well, starting from the classical period 
and including censored, special postmarks, Cinderellas, 
as well as advertising covers. Also included are fi ve older 
catalogues in Portuguese covering a wide area of Brazilian 
specialized philately. This collection comprises hundreds of 
items. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $350

1189 (*)/*/** Brazil Specimen-Overprint, Proof and Essay 
Collection, on stock pages with over 200 semi-classic stamps 
specimen-overprinted along with specimen-overprinted 
Cinderellas, Cotten’s Essays, and other related material. The 
entire collection is shown online. Overall very fi ne condition.

 ..........................................................................Estimate $200

1190 Extensive Brazil Cinderella Collection, in three larger 
stockbooks plus a sheet fi le quite fi lled with material from the 
late 1800s to the 1980s. This specialized collection includes 
a wealth of Cinderellas of various descriptions, such as poster 
stamps, hotel stamps, various seals such as offi cially sealed 
labels and more. There are many examples on cover as well, 
including censored covers. Also included are other paper 
ephemera items such as large luggage labels from hotels, 
fakes and forgeries of classic stamps and more. A nice group 
to enjoy as a collection or to sell items individually. There 
is also photocopied reference material with information on 
Brazilian Cinderellas. There are well over 1,000 items in this 
group. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $350

British Antarctic Territory

1191 ** #1-624 Collection of Mint Never Hinged British 
Antarctic Territory, 1963-2022, in a Davo hingeless album 
with slipcase, with every space fi lled up to 2019. We note 
better stamps and sets with Scott #s: 1-15 (c.v. $172 
total), 24 ($160), 25-38 ($133 total), along with some sets 
cataloguing from $20 to $50. The album also includes 
roughly 40 souvenir sheets and sheetlets, ranging from 1974 
to 2019. The lot also includes a binder with stamps and a 
few souvenir sheets from years 2020 to 2022. Owner’s Scott 
catalogue value totals $3,240. A lovely complete collection. 
Very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,240
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British Commonwealth

1192 ** Accumulation of Roughly 680 British Commonwealth 
Booklets, 1960s-1990s, with better representation from 
Channel Islands, British West Indies, Gibraltar, just to name a 
few. A cursory check indicated primarily booklets containing 
defi nitive stamps, along with some booklets containing 
commemorative issues, noting stapled, stitched and prestige 
booklets throughout the lot. Online photos are representative 
of what will be found in the lot, noting two sealed packages 
containing 290 booklets in total. A nice lot for booklet, topical 
and thematic collectors, and dealers looking for stock. Very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1193 ** Banker’s Box of Various Interesting British 
Commonwealth, includes 3 red boxes with 102 cards 
containing modern GB, identifi ed by Scott number. Also one 
red box with mostly GB booklets, some Channel Islands and 
Isle of Man and a few commonwealth, as well as a 3-ring 
binder with British Commonwealth booklets, a small cigar box 
with mostly Channel Islands and I.O.M. booklets plus 6 large 
GB booklets and a small box with more GB booklets. Very fi ne 
and clean material.

 ..........................................................................Estimate $250

1194 ** Mint Never Hinged Booklets from Ireland, Isle of Man, 
Singapore and Greece. These are from the period of the 
mid-1990s to the mid-2010s, with a good proportion of them 
being the higher cataloguing greetings stamp or prestige-
style (large format) booklets. For Ireland there are well over 
100 booklets, with about half of these in the Euro period. The 
Ireland Euro values alone have a face value of €593. For Isle 
of Man there are over 50 booklets, for Singapore 11 and for 
Greece 15 (well over €100 face for these alone). Overall fresh 
and very fi ne with no duplication.

 ..........................................................................Estimate $300

1195 * Collection of Mint British Commonwealth Sets, 
1920s-1950s, with over 50 sets (roughly 750 stamps in 
total), in 14 Vario-style stock pages. The lot has representation 
from British West Indies countries with better from Antigua, 
Barbados, Dominica, Leeward Islands, Montserrat, St. Lucia, 
just to name a few. A spot check indicated better sets with 
Scott #s Barbados 140-151 (m.h., c.v. $182 total), Leeward 
Islands 103-115 (m.h., $149 total), Bahamas 132-147 (m.h., 
$84 total), 158-173 (m.h., $86 total), along with some sets 
cataloguing from $40 to $80. Online photos show a sampling. 
A nice lot for collectors and dealers alike.

 ..........................................................................Estimate $400

1196  Accumulation of a Few Thousand Used British 
Commonwealth, 1860s-1980s, with on and off paper 
material, in roughly 20 Vario-style stock pages, glassines, 
etc. A spot check indicated classic Bahamas 1860s issues 
including 4d (x5), 6d (x7), with a range of rose and violet 
shades, Great Britain Victoria issues including Penny Reds, 
and Jubilees, along with better representation from Malta, 
Ceylon, British Guiana, to name a few. Postmark interest 
includes a variety of types such as railway, telegraph, duplex, 
numeral, and c.d.s., including some socked on the nose town 
cancels. A cursory check of catalogue values indicated a few 
stamps ranging from $5 to $20 and higher. Online photos 
show a sampling. We note a few small faults with the early 
material, otherwise fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1197 /* Accumulation of Thousands of Mint and Used British 
Commonwealth Stamps, primarily on cards sleeved with 
plastic, with each card having Scott catalogue numbers and 
prices by the owner. We note better representation from West 
Indies and British Africa, with stamps generally ranging from 
the Victorian era up to the 1970s, with the bulk of material 
ranging from the 1940s onward. A cursory check of stamps 
indicated catalogue values from $5 and lower, with a few 
higher priced items. Owner’s catalogue value for the lot in 
excess of $1,500. Duplication up to 20 in some cases. Online 
photos show an overview. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1198 /*/** Dealer Stock of British Commonwealth in 102 
Cards, all 108 of the cards are well identifi ed and have eBay 
starting prices (totaling over US$2,100) which are mostly a 
low percentage of catalogue value. Note a good variety of 
countries, with mint and used singles, sets, etc. All items 
photographed online.

 ..........................................................................Estimate $350

1199 /*/** Collections of Mint and Used Oceania Countries, 
1870s-2020, with a few thousand stamps, on roughly 100 
quadrille pages in 3 binders and an album. The lot begins 
with many hundreds of mint and primarily used Australia, 
including roughly 70 used Australian States, a few mint and 
used Kangaroos, and continues up to the 1980s. A spot 
check noted mint hinged 5sh Sydney Harbour Bridge, along 
with stamps and a few sets cataloguing $20 to $50 and 
up. The lot continues with roughly 500 mint and used New 
Zealand stamps, generally ranging from the 1920s to 1980s, 
with a few stamps and sets cataloguing $10 to $20, and 
ends with a collection of mint and used Papua New Guinea 
(roughly 600 stamps), with primarily mint stamps and sets in 
hingeless mounts, from the 1950s to 2020. Online photos 
show a sampling. We note a few faults with the early stamps, 
still overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1200 /*/** Collection of Mint and Used British Commonwealth, 
1900s-1970s, with many hundreds of stamps, on roughly 
150 quadrille pages, housed in four binders. We note better 
representation from the West Indies, British Africa, and 
Channel Islands, along with Malaysia, just to name a few. 
The collection has primarily mint material generally ranging 
from the 1920s to the 1970s, and includes Omnibus sets 
from 1935 and 1949, and mint sets from King George VI 
onward, with the used material generally from 1900 onward. 
A spot check indicated stamps and sets cataloguing $20 and 
up, leaving potential fi nds to the dedicated collector. Online 
photos show a sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1201 /* Collections / Accumulations of Used British 
Commonwealth Countries, 1850s-1980s, with many 
thousands of primarily used stamps, housed in 6 binders, 
a stockbook, and in roughly 150 quadrille and manilla 
stock pages. The lot begins with a stockbook containing 
an accumulation of Australia with roughly 2,000 stamps, 
along with 500 Australian States stamps, and continues 
with roughly 200 used Hong Kong in a binder, ranging from 
Scott #8/403; roughly 1,500 New Zealand stamps in a 
binder, including back of the book material, ranging from 
1874 issues onward; roughly 2,500 India (and some States) 
and 700 Pakistan stamps in a binder; roughly 900 Ceylon 
stamps, ranging from 1863 issues onward; roughly 3,000 
Great Britain stamps, mounted on roughly 50 quadrille 
pages, ranging from 1857 to the 1970s. The lot concludes 
with roughly 100 stock pages containing many hundreds of 
stamps, noting Malta, Mauritius, British West Indies, and 
more. A spot check indicated stamps cataloguing from $5 to 
$20 and up, leaving potential fi nds to the dedicated collector. 
Online photos show a sampling, noting duplication up to 10 in 
some cases. We note a few small faults on some of the early 
issues. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300
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1202 /*/** Dealer Stock of Mint and Used British 
Commonwealth in Twelve Red Boxes, Victorian Reign 
to the 1990s, with many thousands of stamps, in roughly 
6,000 dealer 102 cards. The lot is organized from A to Z 
Commonwealth countries, with each card identifi ed and 
priced by the owner. We note with the majority of cards are 
priced $5 and under, with some stamps and sets priced 
$10 and up, noting the majority of Victorian stamps up to 
the 1930s are used, with a mixture of mint and some never 
hinged stamps (including some sets), from the 1930s onward. 
A spot check indicated better representation from Barbados, 
Bermuda, Jamaica, Malta, just to name a few. Online photos 
show a few of the better cards, along with an overview of the 
red boxes. We note a few small faults with the early material. 
Duplication up to 5 singles in some of the cards. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1203 /*/** Collections of Mint and Used British 
Commonwealth, 1860s-1970s, with roughly 800 stamps, 
including a few souvenir sheets, in 15 double sided 9-row 
stock pages and a stock book. We note representation from 
Ceylon, ranging from Scott #59/303; Straits Settlements, 
ranging from #6/271; Hong Kong, ranging from #8/224; 
Mauritius, ranging from #70/305; Singapore, ranging from 
#1/141a. A cursory check indicated better stamps and part 
sets including Ceylon Scott #s 59 (used, c.v., $105), 178-
182, 184-186, 188, 190, 192, 194 (m.h., $104 total), along 
with 6 Queen Victoria SPECIMEN stamps, Straits Settlements 
8-9 (used, $230 total), along with 19 mint and used stamps 
from the 1907 overprinted stamps of Labuan issues (1c, 
2c, 10c used), Singapore 28-41 (m.h., $109 total). 141a 
souvenir sheet (n.h., $140), along with stamps and part sets 
cataloguing $20 and up. Online photos show a sampling. We 
note a few faults with the early stamps, with a spot check 
indicating a few hinge remnants on the early mint stamps. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1204 /*/** Mint and Used British Empire / Commonwealth, 
with material from Victoria to early Elizabeth housed in six 
stockbooks and on numerous pages in four slim binders. 
There is a great deal of Australia and New Zealand used as 
well as mint Malta. We estimate there to be more than 7,000 
stamps in this lot. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1205 /*/** Mint and Used British Colonies Collections, 
on Vario pages in two binders plus an album. Included are 
stamps from Gilbert & Ellice Islands, Malta, Mauritius as 
well as British and French New Hebrides with others. Higher 
cataloguing stamps include Malta Scott #s 191-205 (x2 
c.v. mint $53 each) and British New Hebrides 17-25 (mint 
$82). Also included is a White Ace Elizabeth Silver Jubilee 
album with a collection in progress; we noted numerous non-
Commonwealth stamps in glassines tucked into the album. 
With many stamps and sets in the $5 to $20 of catalogue 
value, this is an excellent lot for the reseller, with high total 
catalogue value. We estimate this group to contain more than 
2,000 stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1206 /*/** Mint and Used Omnibus Issues, in albums, on pages 
and in glassines, etc. Included are stamps predominantly 
from the 1937 Coronation, 1948 Silver Wedding, 1952 
Coronation, 1973 Royal Wedding and 1981 Royal Wedding. 
The mix is mostly mint with the stamps before the Elizabeth 
Coronation issues usually hinged and Elizabeth Coronations 
and on a mix of hinged and never hinged. We estimate there 
to be more than 500 stamps in this group. Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1207 /*/** Large Group of Mint and Used British 
Commonwealth From Classics to the 1990s, on Vario style 
pages, stock pages and in eight stockbooks. The group almost 
fi lls two wine boxes. We noted many sets and singles in the 
$5 to $20 catalogue value range, with some of the stamps 
priced. Also included are several hundred used Penny Lilacs. 
There are many thousands of stamps in this group and, while 
duplicated, there is excellent variety as well. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1208 /*/** Large Group of Used and Mint Great Britain & 
British Commonwealth, from classics to the 1990s, mounted 
on album pages, as well as in stockbooks. There are many, 
many high cataloguing classics, driving up the total catalogue 
value of the group. These classics are from the fi rst few pages 
of more than half a dozen albums. We also noted many Penny 
Reds. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $300

1209 */** Group of 3 Interesting Ex-Auction Lots, all with their 
original auction cards still attached, with mint never hinged 
Winston Churchill Hong Kong in bulk (singles, pairs, and 
blocks of 4, with 235 stamps in total, Scott c.v. $1,440); 
mint Pakistan and Bahawalpur accumulation in 16 stock 
pages, ranging from 1948 to 1985; Isle of Man never hinged 
collection to about 1990, with 16 complete sheets and 20 
souvenir sheets. The lot also includes a complete mint set 
of the 1937 Coronation and 1972 Silver Wedding Omnibus 
issues, and more. Online photos show a sampling. Clean and 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1210 /*/** Accumulation of Mint and Used 1935 Silver 
Jubilee Omnibus Issues in a 1935 Silver Jubilee Album,  
prepared and published by Selfridge & Company Limited, 
containing 641 mint and used stamps with representation 
from British Commonwealth issuing countries to celebrate 
the Silver Jubilee. The collection includes 44 Omnibus mint 
sets from 29 issuing countries including Hong Kong (x2, 
Scott c.v. $119 total), Ascension, Falkland Islands, Nyasaland 
Protectorate (x4, $174 total), just to name a few. Catalogue 
value for just the mint sets totals $1,122 (counted as mint 
hinged), along with mint stamps, partial sets, and used sets 
cataloguing $10 and up. The collection includes mint and 
used sets from the different designs considered part of the 
Omnibus set including Great Britain, Australia, Canada, South 
Africa, just to name a few. A jam-packed album containing 
these popular issues. Online photos show a sampling. A spot 
check revealed predominately mint hinged stamps. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1211 /*/* Specialized Collection of Mint and Used 1935 Silver 
Jubilee Omnibus Issues, with roughly 500 stamps, on roughly 
100 exhibit pages and a few Vario-style stock pages, housed 
in two binders. The fi rst binder contains roughly 300 primarily 
mint stamps, noting a few blocks, booklets, specimens, plate 
blocks, and varieties, predominately from issuing countries 
with different designs considered part of the Omnibus issues. 
A spot check revealed just a few of the better items including 
a mint hinged set of Nyasaland diagonally perforated 
SPECIMEN, and three curved perforated sets from Jamaica, 
Fiji and Ceylon, along with Great Britain booklets with S.G. 
#s BB16 (edition 298, c.v. £90), BB28 (x2, edition 295-296, 
£180 total), used British Forces in East Africa with “Jubilee 
Commemoration 1935” overprint (with corner fault), and 
roughly 12 mint sets with Omnibus designs including Hong 
Kong, Ascension, Cyprus, to name a few. The second binder 
contains roughly 200 stamps on exhibit pages, with owners 
analysis of printers, colours, and unlisted varieties (including 
many enlarged scans on pages). Online photos show a 
sampling. We note some of the specimen stamps have toned 
or brown gum. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300
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1212 ** Collection of Mint Never Hinged Antarctica Related 
Stamps, 1970s-1990s, with roughly 300 stamps in about 20 
album and Vario-style pages, all housed in a binder. We note 
better representation from British Antarctic Territory, including 
a few sets cataloguing from $20 to $40, along with stamps 
from South Georgia and Falkland Island Dependencies. 
Online photos show a sampling. A spot check indicated that 
the material appears to be all mint never hinged. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1213 /* Accumulation of Mint and Used British Africa, 
1890s-1970s, with roughly 4,000 stamps, on roughly 120 
quadrille or in manilla stock pages. The collection consists of 
stamps mounted on quadrille pages, with stamps identifi ed 
by the owner, including older catalogue pricing. The lot 
includes accumulations of stamps in glassines housed in 
manilla stock pages. The stamps are primarily used, with a 
few modern mint stamps, generally ranging from the 1890s 
up to the 1970s, with a few stamps on either side of the 
range. We note better representation from Gold Coast, K.U.T., 
Rhodesia, Nigeria, and South Africa, just to name a few, with 
a spot check indicating a few stamps cataloguing $10 and up. 
Duplication up to 5 in some cases. Owner’s catalogue value 
in excess of $4,000, leaving fi nds for the dedicated collector. 
We note a few small faults with some of the early material. 
Online photos show a sampling.

 ..........................................................................Estimate $350

British Guiana

1214 /* Mint and Used British Guiana Collection, 1862 to 
1966, with a mix of mint and used stamps mounted on 5 
pages. We counted a total of 138 stamps, with only a little 
duplication. including a few back of the book issues. A few 
faulty stamps were not counted, else overall fi ne or better, all 
pages scanned online.

 .......................................................................... Scott U$1,524

Central America

1215 /*/** Argentina, Costa Rica and Dominican Republic, 
on Vario pages in three binders with stamps from the classics 
to the 1990s. Higher cataloguing stamps include Argentina 
Scott # 889a with the scarcer watermark (mint, c.v. $475) 
and Panama 403A-03L the complete Popes named Pius 
series in blocks of four (mint, $404 total). For Argentina we 
noted many of the Offi cial Department stamps as well as 
revenues. This group has many stamps and sets in the $5 to 
$20 catalogue value range making this is an excellent lot for 
the reseller, with high total catalogue value. We estimate this 
group to contain more than 2,000 stamps from Argentina, 
over 700 for Costa Rica and more than 600 for Dominican 
Republic. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

China

1216 /*/** Accumulation of Mint and Used China and 
Republic of China, 1920s-1960s, with over one thousand 
stamps, including a few Peoples Republic of China stamps, 
in a 32 page stockbook. We note 4 blocks of 1952 Physical 
Exercises, Junks, Dr. Sun Yat-sen issues (including overprints), 
along with sets and partial sets, postage due and airmail 
stamps. Online photos show a sampling of this popular 
collecting area. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1217 /* Group of Roughly 200 Mint and Used Republic of 
China and PRChina, in roughly 30 glassines, noting a 
few better stamps and sets including Scott #s Republic of 
China 1290-1307 (m.h., c.v. $295 total), 1448-1449 (m.h., 
$75 total), along with sets and stamps cataloguing $20 
and up, and PRChina stamps and sets (including reprints), 
cataloguing $10 and up. Owner’s 2022 Scott Catalogue value 
totals $2,175 (lot includes owner’s inventory). Online photos 
show all the glassines. A spot check indicated some mint 
stamps with hinge remnants, along with a few stamps having 
thins due to hinge removal. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1218 /*/** Accumulation of Roughly 800 Mint and Used 
China, Republic of China, and PR China, in roughly 7 manilla 
stock pages and a stockbook. A cursory check indicated the 
material generally ranges from the 1940s to the 1980s, with 
the possibility of material on either side of the range, and a 
few stamps cataloguing $5 to $15 and up, leaving potential 
fi nds to the dedicated collector. We note a few faults with a 
few of the stamps, and noting possible reprints of the early 
material. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1219 /(*)/** Accumulation of Mint and Used China, with well 
over 1,000 stamps, dominated by People’s Republic of China 
1950s/60s material, housed in a padded stockbook with a 
slipcover, on loose album pages, etc. We noted high values 
such as Scott #s 573 and 680 as well as many stamps in 
the $5 to $10 range of catalogue value. There is excellent 
variety, with some duplication. Other than PRC, included are 
1993-95 offi cial year sets for Republic of China, ROC FDCs 
from 1959/75 (40+ pcs.) as well as a few Junks, some Sun 
Yat Sen issues, a few Manchuria stamps and some used ROC 
and North Korea in a small wooden box. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ....................................................................... Estimate C$300

1220 /*/** Accumulation of Mint and Used China, Republic 
of China, and PR China, 1890s-1990s, with roughly 1,000 
stamps, in a few hundred glassines in a box. Each glassine 
has been organized by region and identifi ed using Scott 
numbers by the owner, noting better representation from 
mainland China ranging from the 1890s to 1949, Republic 
of China from the 1950s to 2016, and People’s Republic of 
China with selections of mint and used from the 1950s, with 
the majority of stamps post 1980. A cursory check indicated 
a few stamps, sets, and partial sets cataloguing from $5 
to $15, along with selections of Provinces and Japanese 
Occupations. Online photos show an overview. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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China (People’s Republic of)

1221 **/ Assortment to PRC and China Mint Blocks, Sets, 
FDCs, etc., the best of which is a group of mint never hinged 
P.R.C. plate inscription blocks of 4 and of 6 plus some 
pairs of Scott #s 1120/1241 from the years 1973 to 1974 
(these catalogue $818). Also includes 7 P.R.C. FDCs for sets 
between Scott #s 1194/1214 from the year 1974 (c.v. $127 
for used stamps). The rest of the lot is Republic of China mint 
never hinged sets from 1974 (and some earlier), as well as a 
set of 7 diff. FDC from the years 1973-1974. A nice quality lot, 
all fresh and very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $750

1222 /** Collection of Roughly 320 People’s Republic of 
China Souvenir Folders, 1983-2009, with about 80 souvenir 
folders containing fi rst day of issue mint stamps, sets, blocks, 
souvenir sheets and a few sheetlets, ranging from 1993 to 
2009. The remaining souvenir folders contain fi rst day of 
issue used stamps, sets, and souvenir sheets, ranging from 
the 1980s to the 1990s. The lot also includes 14 early China 
used issues (c.v. $2,665, if genuine). A very colourful lot, with 
many topical and thematic possibilities. Online photos show a 
sampling. Clean and very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

Cilicia

1223 /*/** 16 Page Exhibit on The Cilicia Overprint Varieties 
and Errors on Turkish or French stamps, well laid out, showing 
normal (mostly mint) stamps, then varieties such as missing 
next to overprinted, double, inverted, inverted next to missing, 
double inverted, missing parts of the overprint, and more. The 
last two pages contain a sheet of 100 of Scott 24 (c.v. $800, 
mounted on a double page). A lovely exhibit / collection which 
would be diffi cult to duplicate, with many items listed in Scott 
and even more in Yvert & Tellier Specialized and the Mayo 
Specialized catalogue, which lists the stamp on page 8 of the 
exhibit showing “Syrie” instead of “Cicilie” (Mayo #172GY). 
Includes a page with 17 stamps described by the owner 
as forgeries. All pages are scanned online and comes with 
additional information.

 ..........................................................................Estimate $500

1224 /*/** Advanced Mint and Used Cilicia Collection 
on Scott Specialty Pages, 1919-1921, plus extra pages 
for a total of 21 pages and 180 stamps, all containing an 
advanced collection of overprinted Turkish and French 
stamps, featuring a large number of overprint varieties, such 
as inverted, double, double inverted, sideways, misplaced, 
and more, many listed in either Scott, Yvert & Tellier or Mayo. 
Also includes a specialized catalogue / monograph on the 
subject by Menachim Max Mayo (1984, self-published, with 
colour illustrations, 194 pages). Quite a useful collection, 
either for the beginner or advanced collector, not often 
offered. All pages are scanned online.

 ..........................................................................Estimate $500

1225 /*/** Collection of Mint and Used Cilicia in a Scott 
Specialty Album, with 370 mint and used stamps, including 
complete sets, overprint varieties (with both unlisted, 
plus some either listed in Scott, or Yvert or Mayo, such as 
double, inverted, etc.), multiples, perforation varieties, three 
stationery envelopes, two registration receipts, three pages 
of forerunners (Palestinian and Turkish stamps canceled in 
Cilicia) as well as four Air Mail issues (assumed to have fake 
overprints). A lovely collection to expand upon, with a huge 
catalogue value (owner’s c.v. for the Scott listed items only 
came to over $9,000). We only photographed a sampling of 
the pages online to give an idea.

 ..........................................................................Estimate $750

1226 /*/** Huge Stock of Mint and Used Cilicia Duplicates, 
in two 16-page stockbooks (the varieties, identifi ed by Mayo 
numbers, including inverted, double, missing, etc.), two 
binders with manila pages and a good stack of 102 cards. 
We counted just over 3,400 Turkish and French overprinted 
stamps, including many NH, many overprint varieties, 
perforation varieties, postmark interest, and more. Duplication 
in each of the three groups runs from one stamp to several 
dozens, and there is duplication also from one group to the 
other. Many of the items are identifi ed by the owner and some 
are priced at what appears to be current Scott values (huge 
total c.v.). A great lot for the collector wishing to seek out 
varieties or postmarks, etc., or for the dealer who specializes 
in such material, as this is defi nitely not often seen in this 
quantity. Scans only show a small sampling, should easily be 
worth our low estimate.

 ...................................................................... Estimate $1,500

Croatia

1227 /*/** Collection of Mint and Used Croatia, 1941-1993, 
in a Schaubek hingeless album and one binder, with strength 
in Semi-Postal issues, including numerous souvenir sheets 
and sheetlets, noting Scott #s: B11-B12 (m.h., c.v. $90 total), 
B18 perforated and imperforate souvenir sheets, along with 
sets and sheetlets cataloguing $10 to $30. Online photos 
show a sampling. A clean, very fi ne collection.

 ..........................................................................Estimate $200

Danish West Indies

1228 /*/** Specialized Collection / Accumulation of Mint and 
Used Danish West Indies, displayed on 6 black stock pages. 
Most of the material is used but there is good value in mint. 
The majority of the value is in the specialized collection of 
the 1874-79 issues, with shades, identifi ed Types, postmarks, 
etc. Our catalogue value for these is as if they were all the 
fi rst issues, and not the later 1896-1901 printings, so there 
will probably be a fi nal difference in the catalogue value, also 
taking into account that we did not value better shades or 
varieties, of which there are plenty. The lot continues with a 
selection of postage dues and a page of later issues (these 
not counted in the total value). We note mint NH blocks 
(56 stamps total) of #24 (c.v. $896), a lovely used block of 
#19 ($170), a used block of 5 of #15 ($362) and more. A 
generally fi ne to very fi ne offering, seldom seen, and all pages 
are scanned online.

 .......................................................................... Scott U$7,095

Danzig

1229 ** Collection of Mint Never Hinged Danzig, 1923-1939, 
with roughly 100 stamps, including semi-postals, in hingeless 
mounts on Steiner pages, housed in a binder. Better stamps 
with Scott #s B15-B19 (c.v. $80 total), B23-B27 ($65 total), 
along with a few stamps and sets cataloguing $10 and up. 
The lot also includes a binder containing a few hundred mint 
never hinged Bohemia and Moravia stamps, ranging from 
1939 to 1943, and a small selection of mint Croatia from 
1939 to 1941. Owner’s Scott catalogue for the lot totals 
$1,100. Online photos show a sampling. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100
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Denmark

1230  Extensive Collection / Study of the Denmark Numeral 
Issues of 1870 to 1912, with thousands of used stamps 
mounted on pages fi lling a 3 inch thick binder. The owner was 
visibly passionate about this issue, as each page is riddled 
with note after note on types, printings, varieties, and much 
more. The collection is also abundant in postmark interest, 
as the owner used mostly dated copies to help him identify 
them. The collection also includes a few covers and stationery 
items. Please see our representative photos to get a small 
glimpse, or better yet plan on seeing it in person to better 
appreciate the quantity and range of material included.

 ..........................................................................Estimate $300

1231  Accumulation of Thousands of Used Denmark, 
1900s-1980s, with material on and off paper, in glassines, 
bags, and envelopes. The majority of stamps range from the 
1920s onward, with a spot check indicating bridge cancel 
types, single and double ring postmarks, ship cancels, 
Faroe Islands town cancels, etc., with many socked on the 
nose town cancels, leaving potential fi nds to the dedicated 
collector. Online photos show a sampling of the lot. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1232 /* Extensive Collection of Denmark’s Royal Emblems 
First Issues, 1851-1863, with 335 stamps displayed on 
6 stock pages and 2 album pages. We note a good variety 
of printings, denominations, shades, etc., and most of the 
stamps have 3-ring numeral cancels, many of which are easily 
readable / identifi able (at least one 8s value has a nice c.d.s. 
cancel, and there are also a few mint or unused stamps). 
A group like this will contain faults, still a tremendous 
opportunity for the specialist wishing to fi nd better numeral 
cancels, printings, etc. A rare offering which should easily be 
worth our estimate of $3 per stamp, all pages are scanned 
online.

 ...................................................................... Estimate $1,000

1233 /*/** Group of Mostly Mint Denmark Sheets, 1905 to 
1955, in a sheet fi le, all mint NH except where noted, with 
Scott #s 60 (full sheet, with pencil in margins, c.v. $700), 
Q17 (two used full sheets with varieties listed in Facit, Scott 
U$550), Q18 (two full sheets with varieties listed in Facit, incl. 
a major re-entry, one sheet has hinge reinforcement on back), 
95 (full sheet), 220 (full sheet), 224 (two full sheets), 263 
(block of 90) and 357 (full sheet and part sheet of 94, with 
surcharge varieties). Some of the sheets have separation, still 
overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,022

1234 /** Group of Mint Never Hinged and Used Denmark 
Sheets, 1933 to 1967, all in three sheet fi les, with 21 used 
full sheets (Scott #220/437, c.v. $554), plus 50 mint never 
hinged full sheets, ranging from #220 to 365 (c.v. $2,679), 
with quantities between 1 and 25, still a good diversity of 
complete sheets for the collector or dealer, overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,233

Europe

1235 ** Accumulation of Roughly 600 European Booklets, 
1960s-1990s, with better representation from Belgium, 
Netherlands, Luxembourg, Germany, Sweden, to name a 
few. A cursory check indicated primarily booklets containing 
defi nitive stamps, along with a few booklets containing 
commemorative and semi-postal stamps, with a few stitched 
and Red Cross booklets. Online photos are representative of 
what will be found in the lot, noting three sealed packages, 
each containing 120 booklets. A nice lot for collectors, and 
dealers looking for stock. Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1236  Mainly Used Collection of Sweden, Switzerland and 
the Netherlands, each displayed in its own stockbook. The 
Sweden collection (1,574 different stamps to 2016) has 
an owner’s c.v. of $1,635 and includes #s 1566a, 1906, 
2553, 2565, 2706-08, 2525, 2767, etc. Switzerland (1,191 
different stamps to 2015) has an owner’s c.v. of $1,138 
and includes regular issues 100, 141, 200-03, 206, 210-
15, 219-225, 241, 247-55, 344 and semi-postals B1, 2, 11, 
13-14, 99, 195, 222, 241, 275, etc. The Netherlands (1,883 
different, incl. 520 semi-postals to 2015 has a c.v. of 1,273. 
Condition is overall fi ne, owner’s catalogue values are from a 
2015 Scott.

 .......................................................................... Scott U$4,046

1237 /*/** Accumulations of Mint and Used Stamps From 
European Countries, 1930s-1980s, with many thousands 
of stamps in roughly 150 quadrille and Vario-style stock 
pages, housed in 9 binders. We note better representation 
from Liechtenstein, Italy and Vatican City, Greece, Turkey, and 
Portuguese Colonies. Many of the countries are organized by 
Scott numbers, including catalogue pricing, all provided by the 
owner. A cursory check of stamps indicated catalogue values 
of $5 and under, with some stamps and sets cataloguing $10 
and up. Online photos show a sampling. Duplication up to 10 
in some cases. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1238 /*/** Large Mint and Used Austria, Liechtenstein and 
Switzerland Dealer’s Stock / Accumulation from Classics 
to the 1990s, on old album pages, numerous Vario and other 
pages and in glassines / envelopes. Some of the highest 
cataloguing sets and singles are Austria Scott #s 958-76 
(mint blocks of four, c.v. $131 total), C57 (mint, $90), C58 
(mint, $90) and Switzerland CB1 (mint miniature pane $55 
for singles). Also included are numerous sets and singles 
in the $5 to $10 range of catalogue value. We noted a mint 
marginal block of four collection of Austria as well as a stock 
of Switzerland in glassines, both mostly 1960s to 1980s. 
There are many thousands of stamps in this group, including 
more than 40 souvenir sheets, with good variety. Some of 
the material has been prepared for sale, while thousands of 
stamps are in glassines and envelopes. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1239 /*/** Mint and Used Southern Europe Collections / 
Accumulation from Classics to the 1990s, on older album 
pages, on Vario and other stock pages and in glassines / 
envelopes, etc. Some of the countries include Greece, Italy, 
Monaco, Portugal, San Marino, Spain and Vatican City as well 
as a number of the colonies and former colonies. We noted 
some sets and singles in the $5 to $15 of catalogue value. 
Included is a Greece collection on quadrille pages starting 
with Hermes heads. Also included are numerous souvenir 
sheets, complete sets of modern never hinged and more. The 
group comprises several thousand of stamps and has quite 
good variety, with some of the material priced and ready to 
sell. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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1240 /*/** Collections of Mint and Used European Countries, 
1850s-1970s, with a few thousand stamps, in roughly 200 
album and quadrille pages, housed in two binders, stockbook, 
and loose pages. The collection includes a binder of France 
with roughly 500 used stamps (128 pre-1900), owner’s 2014 
catalogue value totals $3,655, along with a binder of Italy 
with roughly 400 used stamps, with a small selection of pre-
1900 stamps, owner’s 2014 catalogue value totals $1,437. 
The collection continues with generally used material, ranging 
from the 1870s to the 1950s, from Great Britain, Sweden, 
Belgium, Russia, Bulgaria, and Russia, with a spot check 
indicating a few stamps, set, and partial sets cataloguing $10 
to $30 and up, with the possibility of better postmarks. The 
lot concludes with a stockbook of many hundreds of mint and 
used Greece and Cyprus. Online photos show a sampling. We 
note a few small faults with some of the early material. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

Europe (Eastern)

1241 /*/** Eastern Europe Stock of Mint and Used in Twelve 
Red Boxes, all neatly sorted in roughly 9,000 dealer 102 
cards with Scott numbers and with the majority of cards 
having retail prices shown (roughly 85% of the cards). The lot 
includes three red boxes each of Russia, Poland and Hungary, 
and a red box each of Czechoslovakia, Romania, and Greece, 
with material ranging from the 1880s to 2010. Duplication 
generally ranges from 1 to 10, and we estimate there to 
be 15% mint stamps and 85% used stamps. A spot check 
indicated the majority of stamps retail $2 and under, noting 
some stamps and a few sets retailing $5 and up. We note a 
few faults with the early material. Generally fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1242 /* Eastern Europe Mint and Used Collections, each in 
its own older Minkus album, with Czechoslovakia, Hungary, 
Poland, Romania, Russia and Yugoslavia. Most countries 
include stamps from the classic period to the late 1970s or 
early 1980s and tend to be about half complete in period. 
The collections tend to be more used than mint. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1243 /*/** Large Used and Mint Group of Eastern Europe from 
Classics to the 1990s, with collections and accumulations 
on older album pages, in stockbooks, on Vario and other 
stock pages and in glassines / envelopes, etc. This is a 
large lot, basically fi lling two wine boxes. There is a fairly 
high proportion of mint never hinged stamps, including part 
sheets of early Poland, such as Scott # O1-O11 (x90 c.v. 
$1,260 total), more than 70 souvenir sheets and miniature 
panes from 1970s to the 2000s Hungary alone, plus well 
over 1,000 mint stamps from 1990s Ukraine in sheets and 
part sheet, with many of these commemoratives. There are 
also collections of Czechoslovakia, Hungary and Romania on 
pages. We noted numerous Baltic stamps, with some from 
the inter-war years, including 10 bundles of used stamps from 
Lithuania. The group has many thousands of stamps in all 
plus hundreds of souvenir sheets & miniature panes and has 
excellent variety. Some of the material is already priced for 
sale, with many, many sets and singles in the $2 to $10 range 
of catalogue value. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

Europe (Western)

1244 /*/** Western Europe Stock of Mint and Used in Ten 
Red Boxes, all neatly sorted in roughly 7,000 dealer 102 
cards with Scott numbers and with the majority of cards 
having retail prices shown (roughly 85% of the cards). The 
lot includes two red boxes from Belgium (and Colonies), two 
red boxes of Austria, and a red box each from Switzerland, 
Netherlands, Portugal and Colonies, Italy, Ireland and Spain 
with material ranging from the 1870s to 2014. Duplication 
ranges from 2 to 10, and we roughly estimate there to be 20% 
mint stamps and 80% used stamps. A spot check indicated 
the majority of stamps retail $3 and under, noting some 
stamps and a few sets retailing $10 and up. We note a few 
faults with the early material. Generally fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

1245 /* Countries of Western Europe Collections, each in it’s 
own older Minkus album, with France, Germany, Italy, San 
Marino, Scandinavia & the Baltic countries, Spain, Portugal 
and Vatican City. Most countries include stamps from classics 
to the late 1970s or early 1980s and are less than half 
complete. The collections tend to be more used than mint, 
except in the cases of San Marino and Vatican City where 
the reverse is true. A smattering of occupied areas, some 
colonies and offi ces abroad are found at the backs of some 
of the collections. Also included is an Italy collection in a two-
volume Davo album with slipcovers, with pages from 1945 to 
1990, the second Davo album has a collection from 1970 to 
1990 of mint never hinged which is about 75% complete in 
period. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1246 /*/** Belgium, France and Luxembourg in Numerous 
Stockbooks, with a total of 16 stockbooks of varying 
age / condition / number of pages, all rather fi lled with 
predominantly used stamps, arranged non-overlapping. The 
stamps range from classics to about the 1990s with some 
material reaching into the 2000s. While duplicated, there 
is still good variety, with some stamps ranging to the $5 to 
$10 range of catalogue value. The Belgium portion includes 
many railway stamps, France has numerous Famous French 
People issues. We noted a stockbook of mint never hinged 
France which contains many modern multiples. There is also 
a smattering of French Colonies. The stockbooks constitute 
a good deal of the value of this lot. We estimate there to be 
about 5,000 stamps from Belgium, 6,000 from France and 
400 from Luxembourg. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1247 /* Large Mint and Used Collection, neatly hinged onto 
quadrille pages in six springback albums. The collection goes 
from classics to the 1970s and we estimate it to comprise well 
over 10,000 stamps in all. Included are worthwhile collections 
for Austria, Baltic countries, Benelux countries, Germany & 
area, Italy & area, Nordic countries and Switzerland. A clean 
collection with stamps overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $350

Faroe Islands

1248 ** Collection of Mint Never Hinged Faroe Islands, 1995-
2022, with a few hundred stamps, along with souvenir 
sheets / sheetlets, in a stockbook and 10 annual collections. 
The annual collections cover years 1994-1995, 2013-
2018, 2020, 2022, with material in the stockbook from 
years 1996/2021, including roughly 30 souvenir sheets 
/ sheetlets, and a few booklet stamps. The collection also 
includes roughly 100 mint never hinged stamps from Aland, 
from years 2000-2002. A clean collection, with topical and 
thematic possibilities. Online photos show a sampling. Very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150
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1249 ** Group of Mint Never Hinged Faroe Islands Sheets, 1975 
to 1990, in a sheet fi le, with #s 7 and 8 in sheets of 50, 
the rest being mostly complete sets in sheets of 20, mostly 
ranging between #s 156 and 215, with a few before that. All 
fresh and very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,883

1250 /** Accumulation of Roughly 125 Faroe Islands 
Booklets, 1980s-2001, with a few booklets on either side 
of the range. A cursory check indicated primarily booklets 
with commemorative stamps, along with a few Red Cross 
booklets. We note roughly 15% of the panes are used, 
generally from years 2000-2001. Duplication of up to 10 in 
some cases. Online photo shows an overview. A nice looking 
lot, with colourful stamps which could appeal to topical and 
thematic collectors and an opportunity for dealers to add to 
stock. Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Finland

1251 ** Accumulation of Roughly 400 Finland Booklets, 
1970s-1990s, having a mixture of defi nitive and 
commemorative stamps, noting Coat of Arms and Architecture 
series, along with a selection of slot machine and a few 
prestige booklets. A spot check indicated a few used booklet 
panes, along with a small percentage (roughly 5%), of the 
booklets from Aland. Duplication up to 10 each in some 
cases. Online photo is representative of what will be found in 
the lot, noting two sealed packages containing 280 booklets 
in total. Clean and very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1252 ** Accumulation of Roughly 1,600 Finland Booklets, 
1970s-2010, with about 25 different types. Catalogue value 
is likely to be quite high, with duplication from 50 to 100 
in a few cases. We note a few of the post 2000s booklet 
panes have been cancelled to order. Online photos shows an 
overview. Clean and very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

1253 ** Group of Mint Never Hinged Finland Sheets, 1921 to 
1947, in a sheet fi le, with Scott #s 100 (x100), 103 (x99), 
125 (x100), 134 (x99 and x100, c.v. $995 for both sheets), 
137 (x99), 138 (x99), 164 (5x 100), 174B (x100), 176A 
(x100), 176C (x100), 257 (x100), 260 (x50), M2 (x100), 
and M3 (x100). As can be seen in our list, a few sheets are 
missing one stamp, still all have full plate inscriptions, with 
numbers, denominations, year, etc. Overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,581

1254 * Collection of Mint Early Finland Issues, with Scott #s 31, 
34, 39, 40 (x2), 41, 41a, 42 (x2), 43 (x2), 46 (x2), 47 (x3), 
48 (x3), 49, 51, 53, 55, 66, 71, 73, 74 (x2), 77, 78, 79, 80, 
81. All are mint hinged, some shades were counted as least 
expensive varieties, overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$596

1255 /* Collection of Mostly Used Finland, 1866 to 1980s, in 
black mounts on album pages, this is a specialized collection 
with many varieties not listed in Scott (owner used Facit and 
Norma catalogues numbers). Starts off with 7 fi rst Coat of 
Arms issues, noting an unused Scott #8 (c.v. $600), followed 
by pages showing a very specialized collection of the 1875-
1881 issue with many useful items such as Scott #s 16 (x3 
different, $400 minimum each), 24 (x2, $120 each), 29e 
($250), same for the 1889-1892 issues, the 1891 to 1916 
Imperial Arms of Russia issues, the 1917-30 Arms of the 
Republic issues noting 102a ($450). the 1930-46 defi nitive 
issues, 1954-59 defi nitives (incl. booklet multiples) and 
others, plus good back of the book including Parcel stamps 
set (Q1-Q5, $75), the fi rst two Bus stamp issues (with shades, 
Q6-Q13, $50+), group of Military stamps as well as 2 pages 
of Eastern Karelia occupation stamps. A very useful collection 
for the specialist, with some postmark interest as well, see 
our online photos for only some of the better pages.

 ..........................................................................Estimate $350

1256 /* Specialized Collection / Accumulation of the 1875-
1896 Defi nitives, with Emphasis on Postmarks, displayed 
on three album pages, 14 stock pages and several glassines. 
There are many, many hundreds of stamps here, the majority 
collected for their postmarks, noting circular town postmarks 
(many different types), straightline town postmarks, a 
few ship cancels, hundreds of cork cancels, boxed and 
special cancels, and much more. We note a nice selection 
of Stockholm postmarks, 7 mint stamps, many high values 
(several cataloguing over $100 in Scott, probably much more 
in Facit, if the specialized postmarks were valued) to name 
only a portion of what can be found here. Our online photos 
show most of the lot. A great opportunity for the Finland 
collector of stamps, postmarks, or dealer and rarely offered.

 ..........................................................................Estimate $750

1257 /*/** Specialized Collection / Accumulation of the 
1891-1916 Russian Imperial Arms Defi nitives, with 
Emphasis on Postmarks, starts with probably a few hundred 
issues with linear, or straightline town postmarks, both on 
and off piece, followed by two album pages showing Russian 
issues used in Finland, etc. Also includes a few dozen with 
c.d.s. cancels including some better such as Scott 56 (x2, 
$70 each) and a handful of mint issues including a few better 
such as #57 ($240), etc. See our online photos for an idea. A 
great lot for the specialist.

 ..........................................................................Estimate $300

1258  Stock Page of Early Finland Issues, starts with #1 
(forgery), #2 (genuine but repaired, with cert.), followed by 
32 Coat of Arms issues, showing various denominations, 
perforation types, shades, papers (at least one is on laid), 
printings, etc. There is also a good amount of postmark 
interest, with circular and boxed town cancels, a few blue 
cancels, two were cancelled in Stockholm, etc. The quality 
ranges from faulty (to various degrees) to fi ne-very fi ne. A 
useful lot for the specialized collector or online reseller.

 ..........................................................................Estimate $300

France

1259 ** Group of 8 France Dealer Offerings, in 8 envelopes, each 
retail priced at a total of C$538 (what the owner paid). One 
envelope contains an accumulation of 60 mostly unused 
postal stationery from the 1980s, another has 9 different 
booklets, another has #s 733-36 in sheets of 50, another 
9 diff. booklets, another 10 diff. booklets, another has 30 
NH stamps from the 1950s-60s, another has Yvert # 836-
838 in sheets of 100, and the last envelope contains 36 NH 
stamps from the 1950s-1960s. The whole lot should have a 
catalogue value well in excess of $1,300. Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1260 /** Accumulation of Roughly 220 France Booklets, 
1964-1990s, all appearing to be Semi-Postal stamps with the 
majority being Red Cross booklets, ranging from the 1960s to 
1970s. We note roughly 30% of the panes are used, generally 
from the 1980s onward. Duplication up to 15 each in some 
cases. A nice lot for the booklet collector or dealer looking for 
stock. Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1261 /*/** Mint and Used France Collection in an Yvert 
Stockbook, holding 31 pages full of a mix of mint and used 
issues, from the Céres and Napoléon issues (3 pages) to about 
the 1960s, with mostly complete sets, saw a few souvenir 
sheets including a 1937 PEXIP, 1927 Strasbourg (heavily 
toned) and back of the book including Dues, Precancels, 
Airmails, Parcel stamps and more. Owner counted the Maury 
2022 value at €11,400 (equal to C$16,619 as of writing). 
Overall fi ne to very fi ne, online pictures only show a small 
portion.

 .........................................................................Maury €11,400
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1262 /*/** Mint and Used France Collection in Two 
Lighthouse Albums, to About 1982, starts off with 20 Céres 
and Napoléon issues, followed by a nice selection to the end, 
mix of mint and used at fi rst, then predominantly mint from 
the mid-1960s to the end (1974 to 1982 is close to complete 
mint never hinged). Nice quality throughout, should catalogue 
over $2,500 and fi ne to mostly very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1263 /* Mint and Used France Collection, 1849 to 1998, with 
thousands of stamps on older album pages. We estimate this 
collection to be over 90% complete by catalogue illustration, 
with a great deal of extra material tucked in throughout and 
at the back of the collection. We note #s 24 (used c.v. $110) 
and 96 (used c.v. $70), along with many better sets, such as 
most of the Famous Men series, complete. For many issues, 
stamps are hinged one on top of the other, up to four or more 
deep, which often includes mint as well as used examples. 
Overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1264 /*/** Useful France Material, mostly in Vario pages 
housed in two binders. The group is mostly a mix of about 
1900s to 1980s used and more modern souvenir sheets 
and booklets, with these mostly 1980s and 1990s vintage. 
Included are some stamps in the $5 to $10 range. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1265 /*/** Large Collection of Mint and Used France, 
1849-2011, with roughly 3,000 stamps, organized by 
Scott number, in two 64 page Lighthouse stockbooks. The 
collection begins with roughly 1,400 mint stamps, ranging 
from Scott #29/3029a, along with selections of semi-
postals, airmails, postage dues and offi cials. A quick check 
indicated several better stamps including Scott #s 52 (m.h., 
c.v. $250), 77 (m.h., $115), 89 (m.h., $200), 95 (m.h., $90), 
102 (m.h., $215), B43 (m.h., $125), C27 (m.h., $130), along 
with stamps, sets, and partial sets cataloguing $20 to $70 
and up. The collection concludes with roughly 1,600 used 
stamps, ranging from Scott #1/4275, along with selections 
of semi-postals, airmails, postage dues and offi cials. A spot 
check indicated roughly 110 pre-1900 stamps, along with B5-
B6, B11, B19, with stamps, sets, and partial sets cataloguing 
from $20 to $50 and up. Owner’s 2014 Scott catalogue 
value totals $24,290. Online photos show a sampling of this 
large collection. We note a few small faults with some of the 
early issues, noting mint no gum, hinge remnants and a few 
thinned stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $750

1266 */** Collection of Mint France in a Davo Album, 1900-
1977, with roughly 1,000 stamps, including sets and partial 
sets up to 1924, with roughly 99% completeness (for general 
issues), from 1924 to 1974, along with selections of back of 
the book material. A few of the better stamps include Scott #s 
(mint hinged unless noted) 123 (c.v. $100), 127-129 (n.h.), 
156-184 ($109 total), 185-196 ($78 total), 264-283 ($132 
total), B11 ($125), B38 ($125), C8-C13 ($151 total), C23-27 
($212 total), with stamps, sets, and partial sets cataloguing 
$20 to $50 and up, including 185-186 ($78 total), and 329 
mint hinged 1937 International Philatelic Exhibition souvenir 
sheet of four. Online photos show a sampling. We estimate the 
collection is 85% mint hinged (majority being lightly hinged, 
with a few hinge remnants). We note a few small faults with 
just a few of the early stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

France and Colonies

1267 /*/** Collection of Mint and Used France and Colonies, 
1849-1960s, with roughly 700 stamps in 60 Hanger stock 
pages. The collection begins with roughly 400 mint and used 
France, beginning with 33 used Cérès and Napoléon stamps 
including Scott #s 1, 3, 6, 12-13 ($125 total), along with 31 
used Peace and Commerce stamps including the 5F high 
value ($70). The collection continues with used singles and 
sets up to the 1930s, along with mint material post 1930. A 
spot check indicated catalogue values $20 and up, including 
109-132 (used, $175 total). The collection also includes 
roughly 300 primarily mint French Colonies stamps, ranging 
from the 1940s to 1960s. Better sets include Cambodia 
1-17 (n.h., $81 total), Laos 25-26, C13 (m.h., $175 total), 
Tunisia C17-20 (x2, 1 m.h set, 1 n.h. set, $210 total), Sudan 
79-94 (m.h., $64 total), along with mint sets from St. Pierre 
et Miquelon, Monaco, Martinique, and more. Online photos 
show a sampling. We note a few small faults on the early used 
stamps. A nice collection, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1268 */** Accumulation of Mint and Mint Never Hinged France 
and Monaco, 1891-1980s, consisting of many thousands 
of stamps in two stockbooks and in manilla pages in three 
binders. The lot begins with two stockbooks and a binder, 
containing a few thousand of mint and mint never hinged 
France, generally ranging from Scott #138/1695, noting 
blocks, a few dated plate blocks, and a few souvenir sheets. 
A spot check indicates stamps cataloguing from $5 and 
under, with a few sets cataloguing $10 and up. The lot 
concludes with two binders containing a few thousand mint 
and mint never hinged Monaco, generally ranging from Scott 
#11/1679. A spot check indicates stamps cataloguing $5 
and under, with a few stamps and sets cataloguing from $5 to 
$10. Duplication for the lot is up to 10 in many cases. Overall 
fi ne to very fi ne. Online photos show a sampling.

 ..........................................................................Estimate $200

1269 /*/** France and Colonies Stock of Mint and Used 
Filling Five Red Boxes, all neatly sorted in roughly 4,000 
dealer 102 cards with Scott numbers and with the majority 
of cards having retail prices shown (about 85% of the cards). 
The lot includes two red boxes of France, and three boxes 
of French Colonies, with material ranging from the 1870s to 
2008, with the possibility of material being on either side of 
the range. Duplication generally ranges from 1 to 10, and we 
roughly estimate there to be 15% mint stamps and 85% used 
stamps. A spot check indicated the majority of stamps retail 
$3 and under, noting some stamps and a few sets retailing 
$10 and up. We note a few faults with the early material. 
Generally fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1270 /*/** Large Used and Mint Group of France & French 
Community from Classics to the 1990s, with collections and 
accumulations on older album pages, in stockbooks, on many 
Vario and other stock pages and in glassines / envelopes, etc. 
This is a large lot, basically fi lling a wine box and half-fi lling 
another. The proportion of Colonies / Community stamps to 
those of France is fairly high compared to the usual. There 
is also a fairly high proportion of mint never hinged stamps, 
including many blocks of four and part sheets. Some of 
the higher cataloguing items include France Scott # 1100 
in miniature panes (x2, c.v. $140 total), Laos 99a (without 
the serial number, as mentioned in a footnote in Scott, 
$100), also included are many sets and singles in the $2 
to $20 range of catalogue value. There are collections of 
Algeria, Chad, Ivory Coast, Syria and Upper Volta. There is a 
sizeable stock of mostly used France. In total, the group has 
many thousands of stamps in all, over 250 souvenir sheets 
& miniature panes as well as more than 30 booklets from 
France and has excellent variety. Some of the material is 
priced for sale, with many, many sets and singles in the $2 to 
$20 range of catalogue value. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $450
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1271 E/P / ** Specialized France and Colonies in a Thick 
Stockbook, including many France and French Colonies 
imperforate varieties, some with sheet margins, including 
Airmail and Semi-Postal issues, as well as plate proofs, die 
proofs and essays, mostly dating between the 1950s and 
1980s. Many of the items have a Spink / Maury catalogue 
value, others usually have a retail asking price. A very fi ne and 
useful lot, either for the collector or dealer. Online photos only 
show a small portion.

 ..........................................................................Estimate $250

French Colonies

1272 /* Collection of Mint and Used Martinique and 
Mauritania, in mounts in a Frank Godden album, with 
Martinique (136 stamps, owner’s older Scott c.v. of $504) 
and Mauritania (117 stamps, owner’s older Scott c.v. of 
$131). Nice quality throughout, see pictures for a small taste.

 ..........................................................................Estimate $150

1273 /*/** Collections of French Community, Plus Others, 
with Haiti, Algeria, Indochina and Tunisia, plus a smattering 
of other countries. This group is housed in a couple of older 
Minkus albums, entitled The Independent Nations of Africa, a 
couple of stockbooks as well as stock pages in three binders. 
One of the binders contains a few hundred stamps from St. 
Pierre & Miquelon. Burundi is in a small collection and Haiti 
is housed in the stockbooks and includes imperforates with 
well over 1,000 stamps and although they are somewhat 
duplicated, there is good variety. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1274 /*/** French Africa and St. Pierre & Miquelon Mint 
and Used Accumulation, stamps on Vario pages in binders. 
Higher cataloguing stamps include St. Pierre & Miquelon 
Scott #s 410 (mint, c.v. $52), 412-14 (mint, $117) and 415-
16 (mint, $65). With many stamps and sets in the $5 to $20 
of catalogue value, this is an excellent lot for the reseller, with 
high total catalogue value. We estimate this group to contain 
more than 4,000 stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1275 /*/** Large Group of Mint and Used French Colonies 
Collections, 1880s-2000, with many thousands of mint 
and used stamps in over 100 manilla stock pages, fi lling 
a bankers box, with representation from over 60 issuing 
colonies and territories. Each collection has been organized 
by Scott number, for both mint and used stamps, with 
better representation from French Polynesia, French South 
Antarctic, Ivory Coast, French Colonies, French Guiana, 
Gabon, Guadalupe, Lebanon, Madagascar. A cursory check 
indicated just a few of the better stamps using 2023 Scott #s 
and catalogue values: French Andorra 19-20 (m.h., c.v. $230 
total), French Colonies 7 (m.h., $80), French Guiana 18-30 
(m.h., $1,148 total), French Polynesia C17-C19 (m.h., $106 
total), Ivory Coast (m.h., $208 total), along with stamps, sets, 
and partial sets cataloguing $20 to $50 and up, leaving fi nds 
to the dedicated collector. Catalogue value of $35,658 for the 
lot was provided by the owner, using 2014 Scott catalogue 
values. Online photos show a sample of this large lot, and 
recommend in-person viewing to better appreciate the 
contents. A spot check indicated small faults with a few of the 
early stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................Estimate $3,000

1276 ** Alaouites Group of French Alaouites Mint Never Hinged 
Varieties, with Scott #s 25b (inverted overprint), 25d 
(overprinted on Lebanon #50), 25f (overprinted on front and 
back) and J7a (block of four with black overprints). A fresh 
and very fi ne group.

 .......................................................................... Scott U$1,190

1277 */** Lebanon Lovely Collection of French Lebanon Mint 
Overprint Varieties, with 27 items (pairs and blocks counted 
as one item), all catalogued and identifi ed with the 2022 
Yvert & Tellier French Colonies Specialized catalogue. The 
collection includes #s (all NH except for fi rst item, and singles 
unless noted otherwise): 22ba (hinged pair), 84a, 84c (pair), 
85b, 86b, 87b, 90ba (pair), 90la (sheet margin pair), 91c, 
98b, 98c (sheet margin block of four), 99b, 99c, 99d, 100a, 
102a, 100c (pair), 104aa (pair) and 105c, plus the following 
Postage Due stamps: 16b, 21aa, 21b, 22a, 23a (three 
singles) and 105 (a double red Arabic overprint variety that 
is not listed, catalogued as a regular stamp). A very fi ne and 
fresh collection, from an old time holding belonging to the 
estate of a former Lebanese post offi ce employee. All stamps 
are scanned online.

 .............................................................. Yvert & Tellier €2,514

Germany

1278 ** Accumulation of Roughly 625 Germany Booklets, 
1950s-1990s, with vast majority issued by the Federal 
Republic, along with a few DDR booklets. A cursory check 
revealed booklets containing defi nitive stamps, along with 
a few booklets containing commemorative and semi-postal 
stamps. We note at least ten booklets containing 1957-1959 
DDR booklet panes, with a Scott catalogue ranging from 
$4 to $6 each. Online photos are representative of what 
will be found in the lot, noting three sealed packages, each 
containing 125 booklets. A very fi ne lot for collectors, and 
dealers looking for stock.

 ..........................................................................Estimate $300

1279 ** Accumulation of Mint Never Hinged Germany Weimar 
Infl ation Period Stamps, 1921-1923, in a thick binder, 
consisting of a few thousand stamps in roughly 100 Vario-
style stock pages. The accumulation contains single issues 
including airmails, semi-postals, and offi cials, along with 
blocks and larger multiples. We note a mixture of plate and 
rotary printings, with many multiples having top and side 
sheet selvedge, showing the various value summations, 
group columns, 4-digit counters, and side margin protection 
(including some advertisements in the plate printings). Many 
of the stamps have been identifi ed by the owner using Scott 
and Michel catalogue numbers. A nice lot for the specialist 
as we have not checked for any varieties, etc. Online photos 
show a sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1280 ** Collection of Mint Never Hinged Germany in a Safe 
Hingeless Album, 1949-1969, with many hundreds of 
stamps, including 50 never hinged stamps ranging from 
1949 to 1953, noting better with Scott #s 665-666 (c.v., 
$75 total), 670-684 (missing #682, $1,090 total, pro-rated 
for never hinged factor), B310-B15 ($165 total), B316-B17 
($170 total), along with stamps and sets cataloguing in the 
$20 to $80 range. Owner’s Scott catalogue value for the 
collection totals $2,440. The lot also includes a Lindner 
album containing roughly 100 mint and used semi-postal 
stamps, ranging from 1939 to the 1940s. Online photos show 
a sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,440

1281 ** Collection of Mint Never Hinged Germany, 1980-1997, 
with many hundreds of stamps in a 60 page stockbook. 
The stamps are organized chronologically, ranging from 
Scott #1321-1955, appearing complete, including regular 
issues, defi nitives, booklets, coil strips of 5 and souvenir 
sheets, along with semi-postals, ranging from #s B570-826. 
Owner’s older Scott catalogue totals $3,173. Online photos 
show a sampling. Duplication up to 5 in a few cases. A clean 
collection, ideal for collectors and dealers alike. Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300
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1282  Collection / Accumulation of Used Germany, 1872-1945, 
with a few thousand stamps in a KABE album, stockbook, 
and home made pages in a binder. The collection begins with 
the KABE album containing classics up to 1945 (with most 
stamps having c.d.s. cancels), and selections of back of the 
book material including semi-postals, airmails offi cials, etc. 
We note just a few of the better stamps with Scott #s 3a, 4-5, 
7, 9-11 (c.v. $577 total), 14, 16-20, 23, 25, 27 ($649 total), 
along with stamps, sets, and partial sets, cataloguing from 
$10 to $40 and up including #s 36b ($60), 137-155 ($62 
total), 299, 301 ($79 total). Owner’s 2022 Scott catalogue 
value in excess of $2,700. The lot continues with a stockbook 
with roughly 4,000 stamps, ranging from the 1880s to the 
1940s, with better representation from Bavaria, Wurttemberg, 
infl ation period Germany, semi-postals, airmails and offi cials, 
etc., along with album pages containing roughly 300 used 
Germany, from the 1870s onward. Online photos show a 
sampling. We note a few small faults on a few of the early 
stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1283  Collection of 340 Perfi ns Mostly on Germania to 
Hindenberg Issues, with a few before and after. Includes 22 
Bavaria issues. Surely, a few fi nds to be made. Scans show 
the whole lot. Fine to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1284  Collection of Used Semi-Postal Germany in Two Binders, 
1919 to 2010, with several hundreds of stamps on Scott 
pages or other pages, noting many nice c.d.s. cancels and 
strongest in the 1970 to 2010s period, missing some of the 
more expensive sets or souvenir sheets in the early period. 
Also includes extra material such as a few covers, fi rst day 
of issue cards and event postmarks, as well as a section 
containing local offi cials, occupation stamps, air mail issues, 
etc. Owner has catalogued (using Michel and Scott) most 
of the material (sometimes a little enthusiastically) at over 
$11,000. Overall fi ne to very fi ne, our online photos only show 
a small portion of the collection.

 ..........................................................................Estimate $200

1285 /* Collection of Mint and Used Germany in 3 Hingeless 
Davo Albums, 1900-1997, with slipcases. The collection 
contains a few hundred stamps, with a few pre-1900, with 
the majority of material ranging from the 1920s onward. A 
spot check indicated a few sets and partial sets cataloguing 
from $10 to $15. Owner’s 2014 Scott catalogue value totals 
$1,200. A nice starter collection in three clean volumes. 
Online photos show a sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1286 /*/** Collections / Accumulations of Mint and Used 
Germany, 1900-1980s, with a few thousand stamps, the 
majority being mint stamps (along with a few souvenir sheets), 
in roughly 75 manilla stock pages in four binders, along with 
seven additional stockbooks / albums. The material generally 
ranges from 1900 to roughly the 1980s, including a few 
selections of pre-1900 used stamps, with representation 
from the German Empire, Berlin, German States, along with 
back of the book material and occupations, etc. We note 
many of the pages have been organized by Scott numbers, 
and includes catalogue values, provided by the owner. A spot 
check indicated singles and sets ranging from $5 to $10, 
with a few ranging $20 and up, leaving potential fi nds to 
the dedicated collector. Duplication up to 10 in some cases. 
Online photos show a sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1287 /*/** Germany, DDR, and Berlin Stock of Mint and Used 
in Eight Red Boxes, 1870s to 2010, all neatly sorted in 
roughly 6,500 dealer 102 cards with Scott numbers and with 
the majority of cards having retail prices shown (roughly 85% 
of the cards). The lot includes fi ve red boxes of Germany, a 
red box of Semi-Postals and back of the book stamps, two 
red boxes of DDR, and a half fi lled box of Berlin, with material 
generally ranging from the 1870s to 2010. Duplication 
generally ranges from 1 to 10, and we roughly estimate there 
to be 20% mint stamps and 80% used stamps. A spot check 
indicated the majority of stamps retail $3 and under, noting 
some stamps and a few sets retailing $10 and up. We note a 
few faults with the early material. Generally fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1288 /*/** Mint and Used Germany Collection, 1872 to 2004, 
in four Davo albums (2 with slipcases). We note #s 6 (used, 
c.v. $85), 8 (used, c.v. $165), 10 with a nicely centered 
postmark (used, c.v. $85), 28 (mint, c.v. $82), 76 (used, c.v. 
$97), B104 (mint, c.v. $75) along with many complete sets, 
such as C27-34 (used, c.v. $129), C35-37 (used, c.v. $118), 
C35-37 (mint, c.v. 92), C46-56 (used, c.v. $76). We also noted 
many extras, such as se-tenants, souvenir sheets, sheet 
margin items, tête-bêche material and more. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1289 /*/** Germany and Berlin Mint and Used Collections, 
in four sections; a fairly complete mint and used Germany 
collection from 1969 to 2002 housed in a Lighthouse 
springback album, a Germany collection over half complete 
from 1976 to 1990 which is almost entirely neatly c.d.s. 
on Lighthouse pages and a Berlin collection from 1963 to 
1979 which is about 90% complete and entirely mint never 
hinged housed in a Schaubek springback album. A collection 
on Lighthouse pages from 1962 to 1976, a little over 
half complete of mostly used stamps, many of which have 
pleasing c.d.s. postmarks. Overall fi ne to very fi ne with a good 
overview in the online photos.

 ..........................................................................Estimate $150

1290 /*/** Mint and Used Germany in 102 Cards, 1930s to 
1980s, in counter books, with many higher cataloguing singles 
and sets. This group comprises more than 500 singles or sets 
/ partial sets priced for sale using older catalogue values and 
includes material from Germany proper, East Germany and 
Berlin. We have not closely examined the cancels / overprints, 
etc. There are many sets and singles in the $10 to $30 range. 
A little over half of the material is Germany or Berlin with the 
balance being East Germany. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1291 /*/** Large Quantity of Germany in Stockbooks and 
on Stock Pages, 1900s to 1990s, with six medium to large 
stockbooks as well as stock pages in fi ve binders. Included 
are many booklets as well as souvenir sheets. We noted 
numerous stamps in the $5 to $10 range of catalogue 
value. The material comes in the form of singles arranged 
onto pages as well as overlapping, duplicated stock. There 
is a good variety of material. One of the stockbooks contains 
numerous mint never hinged modern booklets, etc. We 
estimate there to be more than 10,000 stamps in this lot. 
Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $200

1292 /*/** Group of German Booklet Panes and Se-Tenant 
Pairs, fi lling 10 black stock pages, with mostly mint and some 
used stamps, but also 5 covers. We estimate hundreds of 
items, with a great variety, with no apparent duplication of 
material. A great collection for the specialist, overall very fi ne, 
with all pages scanned online.

 ..........................................................................Estimate $250
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1293 /*/** Collection of German Stamps with Numbered 
Tabs, and other interesting tab material. All fi lling 6 black 
stock pages, with hundreds of items, with a mix of mint and 
used singles, pairs and other multiples. We also note one 
cover. A great lot for the specialist, careful research could 
prove lucrative as these are mostly priced in the Michel 
catalogues. All pages scanned online.

 ..........................................................................Estimate $250

1294 */** Mint Germany Third Reich Collection in a Hingeless 
Palo Album with Slipcase, 1933-1945, substantially 
complete in period, with the majority NH and a few hinged. 
Some of the better sets of note include a NH souvenir sheet 
B58 (c.v. $4,500, but with light water staining in margin, 
not affecting stamps) plus many sought-after NH sets and 
singles. We noted a few stamps (3 or 4) with gum glazing, 
counted as hinged, rest are fresh and overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$9,249

1295 /*/** Collection of Mint and Used Germany, 1872-
1944, with roughly 1,000 stamps in a Schaubek album (with 
slipcase). The collection begins with primarily used classics 
up to 1900, with a mixture of mint and used stamps, sets, and 
partial sets, along with back of the book material, including 
semi-postals and airmails post-1900. A cursory check 
indicated 2023 Scott #s 3-6 (c.v., $145 total), 8-11 ($624 
total), 14-21 ($271 total), 27-28 ($497 total), 76 ($97), along 
with stamps, sets and partial sets cataloguing $10 to $30 
and up, including B79-B81 (n.h., $50 total). Owner’s 2014 
Scott catalogue value totals $6,710. Online photos show a 
sampling. We note a few small faults with a few of the early 
stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

1296 */** Large Stock of Mint Germany in Sheets, Part Sheets, 
blocks of four and mint singles, all in 19 sheet fi les, two 
thicker stockbooks, hundreds of glassines, etc. The group is 
overwhelmingly never hinged, with stamps mostly from the 
1920s to the 1990s and heaviest in the period of the late 
1940s. Included are more than 220 complete sheets of 25 to 
100 stamps with many more stamps as singles, blocks of four 
and other multiples. Russian Zone and early East Germany 
are best represented, followed by West Germany, Berlin, 
Bavaria and other German areas. We estimate there to be 
more than 20,000 stamps in this group. The sheets and part 
sheets have some folds, tears and other damage, however, 
these tend to be confi ned to the selvedge, with the stamps 
themselves overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1297 /*/** Mint and Used Germany Collections in four 
lighthouse and one Schaubek album. There is a West Germany 
mint never hinged collection from 1960 to 1996, which we 
estimate to be over 80% complete in period, housed in two 
non-matching Lighthouse albums, both with mounts. For East 
Germany there are two matching blue Lighthouse albums 
with slipcovers with spaces for stamps from the beginning 
of DDR to 1979, which house a fairly complete collection 
from the mid-1950s to 1979 with mint never hinged, and a 
smattering of mint and used before the mid-1950s. There 
is also an older Schaubek springback album with a mostly 
used DDR collection which we estimate to be well over half 
complete from the start of DDR to the end of the pages in 
the album at 1968. All tolled, there are numerous sets and 
singles in the $10 to $20 of catalogue range plus the better 
souvenir sheet, Scott # 264a (mint, c.v. $60). Overall very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1298 /*/** Dealer’s Stock of Mint and Used Germany and 
Area, in selection cards, on counter book pages, etc. The 
majority of this material is in the $15 to $150 range and has 
been catalogued using a mix of Scott and Michel converted to 
Canadian Dollars. These better sets and singles are housed 
in more than 180 holders with total owner’s pricing of well 
over $8,000. Overall fi ne to very fi ne and ready to sell.

 ..........................................................................Estimate $500

1299 /*/** Valuable Dealer’s Stock of Mint and Used 
Germany and Area,  in stock cards, counter book pages, etc. 
There is a great deal of potential here, with well over 250 
singles and sets, many of which are in the $15 to $150 range 
of catalogue value. Over half of the material is priced by the 
owner either from Scott or Michel and converted to Canadian 
dollars. The owner’s total retail value is many thousands of 
dollars. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $200

1300 /*/** Priced and Ready to Sell Mint and Used Germany 
& Area Dealer’s Stock, on more than 180 Vario-style pages, 
many of which have stamps on both sides. This is mainly 
composed of 1930s to 1980s sets and singles, with West and 
East Germany forming the greatest proportion. Included are 
the following higher cataloguing sets and singles, Germany 
Scott # B106 (c.v. mint $67) and B334-B337 (used $80). We 
also noted many sets and singles in the $5 to $40 range of 
catalogue value. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1301 */** Collection of Mint Germany and Area, 1920s-2005, 
with a few thousand stamps housed in 4 springback albums 
and 2 stockbooks. The lot begins with a an album containing 
an extensive collection of 400 mint 3rd Reich se-tenant and 
tête-bêche pairs, along with 180 mint se-tenant pairs and 
strips from Bohemia and Moravia, with a spot check indicating 
a few pairs and strips cataloguing from $5 to $10. The lot 
continues with roughly 200 mint Germany stamps, ranging 
from 1980 to 2005, two albums with roughly 350 mint never 
hinged DDR blocks and plate blocks, ranging from 1956 to 
1990. The lot concludes with two albums containing mint 
Bohemia and Moravia noting blocks, plate blocks (some with 
more than one plate number), and sheets, ranging from 1939 
to 1940, along with mint Czechoslovakia, and a few covers, 
from 1939 to 1945. Online photos show a sample. We note 
some of the Bohemia and Moravia stamps and blocks have 
hinge stains, otherwise a clean mint group.

 ..........................................................................Estimate $250

1302 /* Collections / Accumulation of Mint and Used 
Germany, 1872-1970s, with a few thousand stamps, housed 
in 5 stockbooks / albums. The collection begins with a Scott 
Specialty album, containing primarily used stamps, ranging 
from 1875 to the 1970s, including semi-postals, airmails, 
offi cials, occupations, etc., along with stamps from Berlin 
and DDR. A spot check indicated stamps, sets, and partial 
sets cataloguing from $10 to $40 and up including Scott #s 
29-35 (used, $55 total), 37-41 (m.h., $49 total), C46-C56 
(used, $76 total). Owner’s 2022 Scott catalogue value in 
excess of $2,700. The lot continues with used collections and 
accumulations, ranging from 1872 to the 1970s, including 
back of the book material, a stockbook of a few hundred used 
Bavaria, mint and used infl ation period stamps, noting #277 
(used, $150), along with stamps and partial sets ranging 
from $10 and up, leaving potential fi nds, along with better 
postmarks, to the dedicated collector. Online photos show an 
overview. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300
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1303 /*/** Collection of Mint and Used Germany and DDR, 
1946-2002, with many thousands of stamps in two 64 page 
stockbooks, and roughly 30 manilla pages in a binder. The 
fi rst stockbook contains a post World War II collection with 
used material up to 1976, with a mix of mint never hinged and 
used stamps, and some souvenir sheets (for each issue in 
some cases), ranging from 1977 to 2002. We estimate 95% 
completeness, with owner’s older Scott catalogue value in 
excess of $2,000. The lot continues with a stockbook of used 
DDR from 1946 to 1974, appearing complete in period, noting 
c.d.s and c.t.o. postmarks, with a few stamps and partial sets 
cataloguing from $10 to $25. The lot concludes with roughly 
185 mint blocks of four, ranging from 1956-1990, with the 
majority having a centered c.t.o. cancel. Online photos show 
a sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1304 /** Consignment Remainders of Mint and Used 
Germany, DDR and Berlin, 1875-2002, with many thousands 
of stamps, including some souvenir sheets and sheetlets, in 8 
stockbooks and 3 thick binders. The lot consists of primarily 
clean accumulations of used stamps ranging from 1875 up to 
the the 1970s, with the strength of the lot ranging from 1928 
to 1973, including representation from DDR and Berlin, along 
with back of the book material. The lot also includes mint and 
used Berlin and DDR ranging from the 1970s to the 1980s, 
along with primarily used DDR blocks and sheets (roughly 
300 in total), with mostly complete sets from 1953 to 1981. 
The lot concludes with 30 Germany sheets all with c.t.o. 
cancels, ranging from 1984 to 2002, along with roughly 60 
mint and used postal cards from Bavaria and Wurttemberg, 
ranging from the 1880s to 1920s. Duplication up to 20 in 
some cases, and ideal for the postmark hunter. Online photos 
show a sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1305 /*/** Mint and Used Germany Collection 1977-2001, in 
2 bursting Lindner albums, about 80% complete to 1998 and 
near complete 1999-2001 with some issues present in both 
mint and used conditions. Nearly all mint stamps are MNH. A 
great basis for easy completion. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1306 /*/** Massive Collections / Accumulations of Mint 
and Used Germany, 1870s-1970s, with many thousands of 
stamps on roughly 500 loose album, double sided Vario-style, 
and quadrille pages, fi lling a heavy Banker’s box. A cursory 
check of pages shows used classics from the 1870s onward, 
including sets, and German States, with mint material from 
the 1920s onward noting, sets, souvenir sheets, semi-
postals, and airmail, including Berlin and DDR material. A few 
pages have stamps with retail prices included, ranging from 
$5 to $20, leaving the potential for fi nds by the dedicated 
collector or dealer looking for stock. Online photos show a few 
sample pages, and an overview of the box. Weight of the box 
with the lid is roughly 36 lbs. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1307 /*/** Mint and Used Federal Republic Collection 1949-
2005, in 5 hingeless albums, 1949-1990 and 2000-2005 
are in Lindner albums, whereas 1991-99 is in a Lighthouse 
album with mounts added. In the Lindner albums, many mint 
stamps are duplicated with used copies underneath the mint. 
Most mint stamps appear never hinged. Very near complete 
to about 2000 and about 50% from 2000-2005. A great 
basis for easy completion. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1308 /*/** Mint and Used Collection and Accumulation of 
German States, Offi ces Abroad, Colonies, Plebiscite Areas, 
Occupations and More, in 3 albums. One album contains a 
nice mint and used parallel collection of Danzig. The other two 
albums hold an accumulation of German-related items such 
as a large accumulation of Bavaria and Wurttemberg stamps, 
items from other German States: Heligoland, Schleswig-
Holstein, Saxony, Prussia, Thurn & Taxis, North German 
Confederation and other places such as Saar, German Offi ces 
Abroad, Allenstein, Upper Silesia, Marieweder and Memel. 
Telegraph, railway and revenue stamps from various areas 
are also included. There is too much good material here to 
list, but we noted mint Upper Silesia Scott 32-42 (c.v. $125), 
mint Bavaria 3 ($240), Morocco Agencies mint 33-39 and 
mnh 40-44 ($356), 5 uncatalogued Bavaria “retourmarken” 
and much more. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $750

1309 /*/** Large Mint and Used Collection of 1945 Post-
War Local and Private Issues, of German, French and Czech 
areas. This collection includes issues from a large number 
of different towns as listed in the Michel catalogue. Rather 
than making a long list, we chose to scan the complete lot on 
20 pages. We noted Glauchau Michel 1-19 (c.v. 100 Euros), 
Netzschkau-Reinhenbak Mi 1-11, either mint or used (850€), 
also a letter using 4 copies of number 1 and a single number 
6; mnh Meissen souvenir sheet 1 (300€), and Wittenberg 
souvenir sheets 1 and 2 (290€). Issues from Herrnhut, 
Saulgau, Austria and Czechoslovakia were also noted among 
many others. None of the items we checked were signed. Fine 
to very fi ne overall..

 ..........................................................................Estimate $750

1310 /*/** Advanced Mint and Used Germany Collection, 
1872-1945, in 2 Lindner hingeless albums with strength in 
the early issues where we noted used Scott 1 (c.v. $200), 2 
($475), 7 ($650), 11 ($475) among mostly complete pages, 
where used copies are placed under most mint stamps. 
A French Volunteer Legion block (unsigned) and Azad Hind 
issues complete this lot. Inspect to appreciate the extent of 
completion and the number of hidden used stamps that we 
couldn’t properly photograph. Mostly very fi ne, some faults in 
the earlier issues.

 ..........................................................................Estimate $750

1311 /*/** Group of Special Interests Collections of Se-tenant 
and Tête-Bêche, HAN Numbers, Vending Machine Stamps, 
Coils and Blocks, in one Lindner hingeless album and on 
Vario sheets. There are 48 HAN numbers, some with a single 
stamp others with pairs or blocks, 54 se-tenant or tête-bêche 
blocks or strips, 50 coil strips of 5 and 115 single stamps 
with coil numbers, 92 vending machine stamps from each 
of the various issues and about 130 mint and used blocks 
of 4 or more, 16 of which are from the East Saxony issues. 
In addition, there is a group of 50 postal stationery cutouts 
and a few various items selected for some other feature. A lot 
that will appeal to many specialists and advanced collectors 
of Germany. Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1312 /*/** Mint and Used Accumulation in Two 32-page 
Stockbooks, with Germany, Russian occupation zones and 
area. This lot starts with 9 tightly packed pages of Saar, 
then 8 pages of Bohemia and Moravia, then the German 
occupation issues for Poland, Germany Post Offi ces abroad, 
German colonies, various occupations in World Wars I and 
II, then 3 pages of single stamps and se-tenant items from 
Berlin booklets. The second stockbook is for the Russian 
occupation zones with emphasis on Berlin and Brandenburg, 
East Saxony, Saxony and Thuringia. Many thousands of 
stamps. Fine to very fi ne overall.

 ..........................................................................Estimate $300
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1313 /*/** Collection of 750 Mint and Used German Private 
Post Stamps, on 34 Vario pages. A large lot of mostly different 
stamps, some in both mint and used condition, from a large 
number of different towns and carriers. We noted a variety 
of subject matters, some quite attractive. We only scanned a 
sample of pages. Mostly very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1314 /** Collection of About 125 German Se-tenant and Tête-
Bêche Items, 1933-39, with a mix of mint NH and used, on 
13 Vario pages. Most items are from the various Hindenburg 
issues, others from the 1936-38 landscapes and one is from 
a Wagner booklet. We noted Michel S209.2 with the label in 
the rarer dark green shade (c.v. 100 Euros) and a few other 
goodies within. All items are shown in our online scans. Very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1315 /* Collection of German States and Offi ces Abroad, 
mostly mounted on album pages by State, starting with 
Baden (24 early imperforate issues with plate varieties, 
numbered and valued by owner, as well as one cover), 
Bergdorf (8 stamps), Brunswick (25 stamps), Bremen (3 
stamps), Hamburg (4 stamps), Hanover (19 stamps), Lubeck 
(6 stamps), Mecklenburg-Strelitz (2 stamps), Oldenburg 
(5 stamps), Prussia (41 stamps, including a lovely example 
of the tough Scott #22), Schleswig-Holstein (14 stamps), 
Thurn and Taxis (65 stamps), North German Confederation 
(40 stamps), Southern District (5 stamps), Wurttemburg (7 
stamps). Also includes Danzig (63 stamps), Offi ces in Turkish 
Empire (10 stamps), German East Africa etc. (22 stamps), 
Occupation of China (15 stamps), German South West Africa 
(10 stamps), Kiautschou (11 stamps), Carolina Island (13 
stamps) and Mariana Islands (19 stamps). Faults noted here 
and there, and owner’s descriptions not always correct, still a 
very useful collection which includes shades, postmarks, etc. 
Our partial online scans alone should prove this collection to 
be well worth our estimate.

 ..........................................................................Estimate $500

1316 /*/** Hodge Podge of Interesting and Valuable Germany 
and Area Material, all in 102 cards, dealer stock cards and in 
glassines, with a good variety of material, including Germany, 
States, Occupations, etc. The lot is in three sections: fi rst is 
uncatalogued and contains a few early high denominations, 
a few dozen perfi ns, etc.; the second is a zip lock bag labeled 
“Occupation” which has been catalogued by the owner at 
$18,500; and the third contains a variety of German material, 
this one catalogued by the owner at $17,200. A quick review 
revealed many stamps which were enthusiastically over-
valued by the owner because of perceived shade or other 
varieties, but there is still lots of value within for the person 
willing to sort through it. See our overview photos for an idea 
of just a small portion of this lot.

 ..........................................................................Estimate $200

1317 /*/** Germany Collection in Four Binders, the fi rst 
binder containing a clean stock of used commemoratives 
1995-2011 with many nice c.d.s. cancels and an owner’s 
c.v. of $2,677. The second binder contains a collection by 
topic using modern used German stamps, plus a collection of 
used issues on 29 pages, roughly 1960s to 2011. The third 
binder contains a collection of German varieties on about 15 
pages, with mostly fl y-speck and shade varieties, but also 
two mint blocks of British and US Zone stamps with inverted 
overprints (owner’s c.v. $3,443), as well as a collection of 
used stamps and souvenir sheets, which appears close 
to complete from 1970 to 2010 (owner’s c.v. $5,676). The 
fourth binder contains a mint and used Germany collection 
1870 to 1969, quite extensive with shades, perforations, 
watermarks and varieties, with 38 Imperial Eagle issues (mint 
and used), loads of Germania and Infl ation issues and more, 
including some Occupations, etc. (this binder catalogued 
by owner at $50,900). Some of the owner’s valuations are 
somewhat enthusiastic, still a very useful collection which 
we recommend viewing in person to better appreciate its 
contents. Online photos only show a tiny portion.

 ..........................................................................Estimate $500

1318 */** Collection of Germany and Berlin Mint Booklet and 
Booklet Panes, 1945-1998, on Vario pages. We counted 48 
complete booklets and 15 panes from Germany and 12 Berlin 
booklets. Most booklets are from the 1964 Castles series, 
the 1971 Accident Prevention series or the 1977 Historical 
Buildings series. However, we noted a 1955 Heuss 10pf 
booklet (Michel # MH6a, c.v. 550€) and 4 MNH panes from 
the same set (60€ each). Also noted a Berlin booklet from the 
1977 Castle series (MH Idd, 150€). A hinged Germania pane 
(M-Bl 21) is also included. Very fi ne. 

 ..........................................................................Estimate $500

Germany (Berlin)

1319 /*/** Complete Mint and Used Collection 1949-1990, 
in 2 Lindner albums. In addition, many mint stamps are 
duplicated with used copies placed underneath. We noted 
mnh sets Scott 9N1-20 (c.v. $280), 9N21-34 ($1,050) 
though this set is signed, we cannot attest to its authenticity. 
We also noted used sets 9N35-41($211) and 9NB1-3 ($385) 
and more. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

Germany (D.D.R.)

1320 /*/** Mint and Used Collection 1949-1975, in three 
Lindner hingeless albums with slipcases. The fi rst album to 
1962 is mostly used and about 70% complete. The second 
album 1963-1969 holds a mixture of mint and used and is 
close to 90% complete. The third album 1970-1975 only holds 
MNH stamps and is only missing 10 stamps. A few pages of 
offi cial stamps complete the lot but were not included in the 
valuation. Total Michel owner’s catalogue value is 2,360€, 
though early issues have not been checked for watermark 
varieties and were all valued as the lowest-priced variety. Very 
fi ne overall.

 .......................................................................... Michel €2,360

1321 /*/** Very Near Complete Mint and Used German 
Democratic Republic Collection, 1949-1980, in 6 Lindner 
hingeless albums. In some cases, both mint and used stamps 
are present, and a few blocks and mini sheets as well as 22 
booklets have been added. A few souvenir sheets and stamps 
are either toned or thinned, rest is generally fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $750

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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German Colonies

1322 */** Collections of Early Mint German-Occupied Caroline 
Islands and Marshall Islands, on hingeless album pages, 
with Caroline Islands (23 different, 6 are NH, c.v. $508) and 
Marshall Islands (23 different mint, c.v. $392). A fresh and 
very fi ne collection.

 ............................................................................. Scott U$900

German Occupation

1323 /*/** Mint and Used Collection of World War II 
Occupied Territories: Bohemia and Moravia, Poland, France, 
Luxembourg, Serbia, Croatia and much more in a Lindner 
hingeless album and on Vario sheets. Many of these areas 
appear complete with mostly mint stamps. We noted Croatia 
Scott B3-5 (c.v. $570), mint Serbia 2NC1-15 ($161), m.n.h. 
Zara Michel 25 (650 Euros), used Zara postage due 4 and 
9 (2,200 Euros); these are not signed. Our scans only give 
a superfi cial view, inspect to appreciate the depth and high 
value of this collection. Fine to very fi ne overall.

 ..........................................................................Estimate $500

1324 /*/** Extensive Mint and Used Collection of the Post-
war Period, 1945-1949, of all areas of Germany under Allied 
occupation: British and American Zones, French occupation 
zones, Russian zones and Saar, We saw Baden souvenir 
sheets 5NB8a and b, both in mint and used condition (c.v. 
$412), Germany m.n.h. souvenir sheet Scott 664a ($105), 
m.n.h. East Prussia 15N1 ($400 DDR 10N2, 8, 9, and 13 with 
reversed overprint, unlisted in Scott (Michel 165€) and the 
m.n.h. DDR Goethe souvenir sheet 10NB11 ($140) among 
many interesting issues. Fine to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

German States

1325 /* Baden Collection and Accumulation on 3 Album 
Pages, and in a stock card, including shade varieties. We 
noted one good copy of Scott 14 (c.v. $175) and 24 (faulty, 
$575). Many of the imperforate stamps are slightly cut into 
on part of one side or more. Catalogue values and numbers 
shown on the pages should be adjusted accordingly, an 
interesting and useful lot nevertheless. Some faults, else fi ne 
or better.

 ..........................................................................Estimate $400

1326 /*/** Bavaria Extensive Mint and Used Bavaria 
Collection on 75 Pages, quite extensive, with a little bit of 
everything, including many shades, postmarks, printings, 
types, perforation changes, blocks, imperforates, overprints, 
back of the book, tête-bêche, marginal inscriptions, and more, 
many only listed in the Michel catalogue. Most items have 
a catalogue value and number penciled-in by owner, which 
may or may not all be accurate. Also includes a collection of 
Bavarian errors (mostly fl y-speck inking issues) on stamps or 
overprints all neatly displayed on 37 well written-up pages, 
with colour blow-ups of the issues. A worthy collection for the 
German States enthusiast, loaded with useful material. Our 
many photos only show a small portion of the collection.

 ..........................................................................Estimate $500

1327 /*/** Bavaria Collection / Exhibit on the Printing Errors 
of Bavaria, 1849-1920, mounted on about 70 pages, many 
of which show a colour blow-up of the variety. The collection 
starts with a page showing the different types of varieties, 
then goes on chronologically by issue, showing mostly 
stamps, but also a few stationery items and franked covers. 
We note that most of the varieties are “fl y speck” in nature, 
and would have been caused by over or under-inking, but 
there are also more outstanding ones. Of note are 5 covers 
franked with sets (or part sets), whose errors are illustrated 
and discussed on the next pages. A great collection for the 
Bavarian, or German States enthusiast, we have scanned 
some of the pages online for your viewing pleasure.

 ..........................................................................Estimate $200

1328 */** Hamburg #9, 12, 22, 23 Lot of Mint 1864-1865 
Hamburg Issues, with #9 (total of 24 stamps in singles, 
pairs and blocks, with at least 5 different shades), 12 (two 
pairs and a single in three different shades), 22 (total of 
45 stamps in singles, pairs and blocks) and 23 (total of 
19 stamps in various multiples). There are a great variety 
of shades here, including some not listed in Scott, so we 
counted the catalogue value as all cheapest major shade 
only. The great majority of these are mint never hinged, 
with a few of the early imperforates being hinged. We have 
carefully examined these using the Scott and Schloss 
descriptions on how to identify reprints, and are fairly 
confi dent they are regular issues, but we still recommend 
careful examination or viewing the scans we have online. 
A few of the imperforates have tiny toning spots, else an 
overall fi ne to very fi ne lot.

 ..........................................................................Scott U$9,510

1329 /* Saxony Collection of Mostly Used Saxony Issues, with 
44 stamps between #s 1 and 20c, including better shades, 
postmarks, etc. Most of the stamps have been catalogued 
(sometimes somewhat enthusiastically) by the owner; for 
example, we note three supposed #1 stamps, which if 
genuine would catalogue a minimum of $6,500 each and 
a quick look at Schloss indicates problems with at least two 
of them. Never the less, a useful collection for the German 
States enthusiast. Some faults noted, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

Great Britain

1330 ** Accumulation of Roughly 430 Great Britain Booklets, 
1967-1970s, all appearing to be stitched booklets, including 
15 prestige booklets (The Story of Wedgwood x5; Stamps 
for Cooks x10). A spot check indicated a few used booklet 
panes, along with a few booklets from the Channel Islands. 
A nice lot for the booklet specialist and dealers looking for 
stock. Duplication up to 10 each in some cases. Online 
photo shows an overview. Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... Estimate $200

1331 ** Collection of Mint Never Hinged Great Britain, 1970s-
2015, containing roughly 120 booklets, 67 booklet panes, 
and 30 souvenir sheets, in two stockbooks. Face value totals 
at £729 (counting 15p and up, including 378x 1ST stamps 
counted at £1.10, and 264x 2ND stamps counted at 75p). 
We note the majority of material ranges from the 1990s to the 
2000s, with little to no duplication. No Machin values were 
counted towards face value (183x 1ST Machin stamps in the 
collection). Each item has been identifi ed by the owner using 
2020 Scott numbers and catalogue values with the collection 
totaling at $1,937. Online photos show a sampling. A clean, 
very fi ne collection.

 ................................................................................. Face £729
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1332 ** Large Dealer’s Stock of Great Britain & Commonwealth 
Booklets, mostly from the 1970s to the 2000s. For Great 
Britain there are more than 180 booklets in total, with more 
than 20 of these being Prestige style booklets. For the rest 
of the Commonwealth, there are more than 140 booklets 
in total, with 30 of these being Prestige style booklets. We 
noted higher cataloguing booklets, such as three from Great 
Britain with 2 shilling cover prices, the Wedgewood booklet 
and Hong Kong Scott 276-81c. Some of the booklets have 
been identifi ed and priced. The image accompanying this lot 
only shows a portion of all the booklets included. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1333  Stock Page of Early Used Great Britain Issues, with 10 
different valuable items, from Queen Victoria to King George 
V, still with their dealer tags and a total asking price of £915 
(catalogue value is much higher). Overall quality is fi ne to very 
fi ne.

 ............................................................................... Retail £915

1334  Group of Great Britain Offi cials, 1882-1902, consisting 
of 65 stamps in a black stock sheet ranging from Scott #O2/
O73. Better items include Scott #’s: O6, O35 (x2), O36, O45, 
O50. Scott catalogue value total is $2,415 (if genuine). The 
lot also include O29 and O65 (both appear to be Fournier 
forgeries with killer postmarks, c.v. $3,050 total, if genuine). 
Overall fi ne, postmarks range from fully dated c.d.s. to the 
usual parcel cancels.

 ..........................................................................Estimate $200

1335  Collection / Accumulation of Used GB Queen Victoria 
Issues, 1840-1900, with roughly 500 stamps in 20 stock 
pages. There is a great variety of material here, including 
different plate numbers, perforations, watermarks and 
printings, and we note high denominations to the One Pound, 
including a few 5 shillings, and 10 shilling, plus a number 
of high cataloguing stamps. There is also a good variety of 
useful and better postmarks, including many dated town 
cancels. We note Penny Blacks (x2, 0-2 margins); imperforate 
Tuppence Blues (x4, with 1 red (faulty), and 1 black Maltese 
Cross postmark); imperforate Penny Reds (x135), noting 35 
with Maltese Cross postmarks, ivory heads, and a strip of 
four (with numeral postmarks); along with Scott #s 64a (m.h., 
c.v. $1,275) just to name a few. The lot includes owner’s 
notations and older catalogue values. Online photos show a 
sampling. Postmarks range from smudgy parcel to readable 
c.d.s. town cancels, noting small faults with some of the 
stamps. Generally fi ne to better.

 ...................................................................... Estimate $1,000

1336  Collection / Accumulation of Used GB Edward VII Issues,  
with roughly 160 stamps (including a few mint issues) in 5 
stock pages. The collection is organized by denomination, 
from the ½d to the £1, with the majority of stamps ranging 
between ½d to 7d, along with 9d (x6), 10d (x4), 1sh (x8), 
2/6 (x3), 5sh (x4), 10sh (x2), and £1. Stamp identifi cation 
and S.G. catalogue values provided by the owner. All pages 
photographed online. Postmarks range from smudgy parcel 
to readable c.d.s. town cancels. We note a few small faults 
with a few of the stamps, still overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1337 /* Collection of Mint and Used Great Britain in a 
Springback Album, 1840-1989, with many hundreds of 
stamp hinged onto quadrille pages. The collection begins with 
an 1841 Penny Black on cover (2-margin, from position PK) 
tied with red Maltese cancel (c.v. $850), along with a Scott 
#33 Penny Red with SPECIMEN overprint (type 9, m.h., S.G. 
c.v. £225, with diagonal crease). The collection continues 
with 24 mint Jubilee issues with Scott #s 111-122, 125-126 
(c.v. $942 total), and continues with mint and used stamps, 
blocks and sets up to the 1980s. We note the collection also 
includes phosphor stamps (identifi ed by the owner), mint and 
used Great Britain Offi ces Abroad (including mint sets), and 
mint and used Offi cials, ranging from O4/O72, with better 
stamps including Scott #O36 (used, x2, $620 total), O38 
(used, $310). Catalogue value for the Offi cials totals $2,409 
(if genuine). The collection includes owner’s notes and values 
from a 1999 Scott Catalogue (not used in our valuations 
listed in the description). Online photos show a sampling of 
this well rounded collection. Overall, fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1338 /*/** Collection of Mint and Used Great Britain and 
Channel Islands, 1960s-1999, with many hundreds of 
stamps in roughly 150 White Ace and home made album 
pages (the majority of stamps in hingeless black mounts), 
housed in 5 binders. The lot begins with a Great Britain 
collection, with a small group of pre-1960 used, with the 
strength of material post 1958 mint stamps up to the 
1990s. Face value totals £147 (counting 10p and up only). 
No Machin stamps were counted towards face value. The lot 
continues with mint never hinged collections of Guernsey, 
Isle of Man, and Jersey, ranging from roughly 1969 to 1990. 
Online photos show a sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1339 /*/** Mint and Used Extensive Great Britain Collection, 
1840 to About 1970, in a Lighthouse album and two 
stockbooks, with a mix of mint and used at the beginning, 
becoming predominantly mint from the mid-1960s to the end. 
Starts with a Penny Black with Maltese Cross cancel, fresh 
1840 2d with light Maltese Cross cancel in red and various 
examples of the 1841 issue with Maltese Cross cancels, 
four of which are numbered. These are followed by many 
better stamps from the Victorian era including #40 ($400), 
64 ($160), 66 ($135), 70 (325), 78-86 ($571), 87 (mint, 
$700), 94/95 (360), a beautifully centered 96 with light c.d.s. 
($$200), 98-102 / 104-107 ($1,334), 108 mint and nicely 
centered ($1,275), 109 ($687), 111-122 (complete mint, 
$541), and so on, with numerous interesting items such as 
phosphor, blocks of four, complete sets, Offi cials, and much 
more. Owner catalogued all at over $23,914. Our pictures 
online show a good sampling.

 .......................................................................Estimate $2,000

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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1340 /*/** Very Large Dealer’s Stock / Accumulation of Great 
Britain and Commonwealth, from classics to the 1990s on 
Vario style pages, stock pages, in glassines and envelopes, 
etc. Included are the following higher cataloguing stamps, 
Australia Scott #11 (used, c.v. $140), 43 (used, $110), 99 
(block of four used, $68 total), 127 (used, $200), 141 (mint, 
$90), 177-79 (mint, $107), 178 with Specimen overprint, 
Ceylon 264-74 (mint, $73), Egypt 249 (pane of 100 mint, 
$125 total), 251 (pane of 100 mint, $140 total), Falkland 
Islands 107-20 (mint, $200), Gambia 1825 Bob Dylan (x160 
mint, $256 total), Great Britain 1 three margin (used, $375), 
39 (used, $160), 64 plate 11 (used, $185), 69 (used, $550), 
80 (used, $70), 126 (used, $165), 139 (used, $150), 140 
(used, $220), 173 (mint, $325), MH169-MH176 (mint, $52), 
KUT 113 (marginal block of eight mint, $120), Montserrat 
860 Marilyn Monroe miniature pane (x51 mint, $561 total), 
Nevis 460-63 Aircraft (x49 mint, $147 total) and Northern 
Rhodesia 61-74 (mint, $84). We also noted many, many sets 
and singles in the $5 to $30 of catalogue value. Also included 
are numerous sheets and part sheets of mint stamps, some 
of which form complete sets. In all, there are many, many 
thousands of stamps in this group, with some of the material 
priced for sale. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1341 */** Modern Mint Great Britain 1980s to the 2000s, in a 
stockbook, presentation packs, glassines, etc. This group has 
good variety for the collector, or will make for useful postage, 
with most face values in the 10p to 34p range. There are a 
number of pre-decimal stamps included, but not counted. 
There are no Machins in this lot. Overall very fi ne.

 ................................................................................. Face £384

1342 /* Collection / Accumulation of Mint and Used George 
V and VI Issues, with many hundreds of stamps in roughly 
25 Vario-style and quadrille stock pages, housed in a binder. 
We note a variety of material throughout, with different 
watermarks, including sideways and inverted, printings 
perforations, varieties, etc. The lot includes 40 King George 
V mint singles with various control numbers in the selvedge, 
along with used selections of Offi ces Abroad and postage 
dues. There is also a good variety of postmarks, including 
many dated town cancels. The lot includes owner’s stamp 
identifi cation notations and older Stanley Gibbons catalogue 
values. Online photos show a sampling. Duplication up to 20 
in some cases. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1343 /*/** Collection of Mint and Used Great Britain in 2 
Davo Albums, 1897-1998, with slipcases. The collection 
contains roughly 950 stamps, including some sets, from the 
1930s onwards, along with a small selection of Victorian 
used material. A spot check indicated stamps and sets 
cataloguing $10 to $30, including Scott #210-220 (m.h., c.v. 
$56 total). Face value totals £165 (counting 15p and up, with 
the majority ranging from 20p to 60p). Online photos show a 
sampling. We note a few small faults with a few of the early 
stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1344 /*/** #1/708 Collection of Mint and Used Great Britain 
in 34 Hagner Pages, 1840-1970s, with roughly 450 stamps, 
beginning with Scott #s 1 (x2, Maltese Cross cancels in red, 
from positions GE, 3 margins, tear at bottom left), IG (2 
margins), 3, 4 (used, $122 total), and continues with a small 
selection of used Jubilee and Edward stamps, along with used 
Seahorses 173-174 (x2, $1,000 total), 222-224 ($150 total). 
The collection is primarily mint from 1935 onward, including 
sets 210-222 (m.h., $220 total), 286-289 (m.h., $80 total), 
292-308 (m.h., $101 total), 317-333 (m.h. $177 total). The 
collection also includes 13 additional pages of mint British 
Commonwealth noting better sets of Pitcairn Islands 1-8 
(m.h., $84 total), Bahamas 158-173 ($86 total), Barbados 
216-227 ($73 total), Nigeria 80-91 ($86 total). Online photos 
show a sampling. We note a few faults with the early used, 
otherwise, a fi ne to very fi ne collection.

 ..........................................................................Estimate $300

1345 /* #3/3673 Great Britain Stock of Mint and Used Filling 
Five Red Boxes, 1841-2017, all neatly sorted in about 
4,000 dealer 102 cards with Scott numbers and retail prices 
shown. Duplication generally ranges from 1 to 10, with the 
vast majority being used stamps, with some mint stamps 
scattered throughout. A spot check indicated the majority of 
stamps retail $5 and under, with a few of the early issues 
priced $10 and up. The lot includes back of the book issue, 
including selections of offi ces abroad. We note a few faults 
with the early material. Generally fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1346 **/ Lundy Island Collection of Lundy Island Mint 
Curiosities and Covers, 1940s-2000s, in an album, 
stockbook, and loose material. The stockbook consists of 
roughly 300 privately printed “stamps” (including SPECIMEN 
and proofs), depicting Queen Victoria, King Edward VII, and 
British Commonwealth designs from Lundy Island. The lot 
also includes roughly 175 covers and postcards, ranging from 
1940 to roughly 2005. We note singles and sets frankings, 
along with a variety of pictorial, oval, and c.d.s. postmarks to 
name a few. An entertaining lot for any collector. The stamps 
in the stockbook were not issued by the Lundy Island Postal 
Service and should be considered bogus curiosities. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

Great Britain - Offi ces Abroad

1347  Group of 8 Used Great Britain Post Offi ces Abroad,  with 
Malta #s A46 pair on piece (plate 12), A52 pair (inverted 
watermark, Scott c.v. $460 each, counted as Great Britain 
Scott #27e); Constantinople #s A96 (plate 12), A105 (x2, 
plate 8 and 9), A113 ($200), A114 ($145); Rio de Janeiro 
#A50. All stamps photographed online. Postmarks are fi ne to 
very fi ne, and generally easily identifi able.

 ..........................................................................Estimate $100

1348 /* Collection of Mint and Used Great Britain 
Protectorates and Offi ces Abroad, 1920s-1950s, with 
roughly 500 primarily mint stamps, in 9 double sided 9-row 
stock pages. We note representation from Bahrain, ranging 
from 1933 to 1960; Kuwait, ranging from 1923 to 1933; 
East Africa Forces, ranging from 1943-1950, and Morocco, 
ranging from 1907 to 1955. A cursory check indicated better 
stamps and sets with Scott #s Bahrain 1-13 (m.h., c.v. $284 
total), Morocco 201-208 (m.h., $178 total), 219 (x2, m.h., 
$125 total), 543-545 (m.h., $79 total), along with a few 
stamps and sets cataloguing $20 and up. Online photos show 
a sampling. A spot check of stamps indicated mint hinged 
material (including lightly hinged stamps, and a few with 
hinge remnants). Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250
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Greece

1349 ** Accumulation of Roughly 150 Greece Booklets, 
1980s-1990s, with primarily Europa, 1984 Christmas, and 
1984 and 1988 Olympics booklets, including a few post-2000 
booklets (face value in Euros). Duplication up to 10 each in 
some cases. A clean lot that should appeal to collectors and 
for dealers looking for stock. Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1350 /*/** Collection of Mint and Used Greece, 1861-2011, 
with roughly 1,400 stamps, housed in a Minkus album, 
stockbook, and album pages in a binder. The collection 
begins with roughly 650 mint stamps, generally ranging 
from Scott #56a/2296, along with selections of back of the 
book material including semi-postals, airmails and postal 
tax stamps. A cursory check indicated 2023 Scott #s 490-
497 (m.h., c.v. $81 total), 539-544 ($227 total), 544-548 
(m.h., $88 total), 568-573 (m.h., $144 total), 587-600 (m.h., 
$119 total), 604-617 (m.h., $121 total), along with stamps, 
sets, and partial sets cataloguing $20 to $50 and up. The 
collection continues with roughly 950 used stamps, ranging 
from Scott #1/2499, along with selections of semi-postals, 
airmails, postage dues, etc. A spot check indicated 2023 
Scott #s and values 1-5 ($1,012 total), 9 ($110), 11 ($135), 
12a ($300), 17-23 ($292 total), 126 ($105), 144 ($160), 
along with stamps, sets, and partial sets cataloguing $20 and 
up. Owner’s 2014 Scott catalogue value totals $8,328. The 
collection also includes selections of mint and used Greek 
Islands, with better representation from Crete (owner’s c.v. 
$799), and Epirus (owner’s c.v. $647). Owner’s 2014 Scott 
value for the lot is in excess of $9,774. Online photos show a 
sampling. A spot check of stamps indicated faults with some 
of the early mint and used stamps. Overall fi ne to very fi ne

 ..........................................................................Estimate $750

1351 /* Collection of Mostly Used Early Hermes Head Issues, 
1861-1895, neatly mounted and described on 12 quadrille 
pages, includes material from just about every printing in 
period, for both of the design issues. We counted 17 mint or 
unused stamps out of a total of 151 mostly different stamps. 
We note a good amount of different shades, papers, issues 
without numerals on back, as well as nice town cancels. 
Overall fi ne to very fi ne, all pages scanned online.

 ..........................................................................Estimate $250

1352 /* Useful Stock of Mint and Used Greece, 1861 to 
1950s, neatly displayed in a 32 page stockbook plus 2 
stock pages and 2 stock cards. Items in the stockbook are 
identifi ed by Michel numbers and we note a very good variety 
of mint and used (sometimes both), with postmark interest. 
The fi rst 8 pages, plus the 2 stock pages and 2 stock cards 
are devoted to the fi rst and second Hermes head designs 
(1861-1895) with about 1,040 stamps there alone. We also 
note many better issues and value throughout - our photos 
only show a small portion of this valuable lot. Overall fi ne or 
better, with faults on some of the early material.

 ..........................................................................Estimate $750

Greenland

1353 ** Group of Mint Never Hinged Greenland Sheets and Part 
Sheets, 1938 to 1970s, in a sheet fi le, with better items 
including #s 8 (sheet of 50, c.v. $2,250), 43 (sheet of 50, 
$200), 45 (sheet of 50, $175), 76 (total of 138 stamps, 
$310) and more. A fresh and mostly very fi ne group.

 .......................................................................... Scott U$5,801

Guyana

1354 /*/** Interesting Mint and Used Guyana Group, with 
mint stock in a stockbook, an early collection hinged to black 
quadrille pages plus additional material on stock pages, etc. 
Included are more than 60 mint never hinged souvenir sheets 
from the 1990s, many of which are of topical interest, such as 
numerous Disney, fairy tales, Lady Diana, space and others. 
Also included are many, many overprints. We estimate there 
to be well over 1,000 stamps in total in this group. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

Hong Kong

1355  Group of 68 Used Hong Kong Victorian Issues, 1863-
1891, in a double sided stock page, with the majority being 
1882-1902 Watermark 2 issues, noting better stamps with 
Scott #s 30 (c.v. $65), 32 ($90), 65 (x2, $100 each), 66 
($150), along with a few stamps cataloguing $10 to $40. The 
lot also includes a few revenue stamps and two stamps with 
DP overprints (private overprint by the Hong Kong Daily). All 
stamps photographed online. Fine to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Iceland

1356 ** Group of Mint Never Hinged Iceland Sheets, 1938 to 
1970s, in two sheet fi les, with some half sheets, some large 
blocks, but great majority are complete sheets. Includes 
many better items such as #s 281 (x50, c.v. $1,500), 265 
(x50, $1,200), C16 (2x 50, $425), 269-270 (x50, $300), 299 
(x40, $380), etc. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$4,993

1357 * Collection of Early Mint Iceland Issues, 1876 to 1903, 
with 41 different stamps (#s 9/67, O4/O30), including many 
better such as #s 9 (c.v. $425), 12 ($140), 14 ($100), 15 
(with certifi cate), 21 ($125, with toning), O4-O9 ($299 total) 
and more. #59 has an overprint variety (counted as normal), 
Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,851

1358  Collection / Accumulation of Pre-World War II Used 
Iceland, Collected Mostly for Postmarks, but includes a 
few mint issues, all displayed on 21 stock pages, with many 
hundreds of stamps, starting with 2 pages of the 1911-12 
embossed defi nitives, followed by a good duplication of the 
1920 Christian X Scott #120 cancelled with boxed “Tollur” 
revenue cancel (c.v. $9.50 each as such, for a total of 
$1,463), a page full of the 1939-45 Statue issues, and the 
rest of the pages are crammed with various issues on and off 
paper, many showing town postmarks, with singles, pairs and 
multiples. For your viewing pleasure, and to better appreciate 
all that is being offered here, we have scanned all pages 
online.

 ..........................................................................Estimate $500

1359  Accumulation of Thousands of Used Iceland Stamps, 
1920s-1980s, loosely organized into glassines, bags, and 
in small boxes, with material on and off paper. A spot check 
indicated just a few better items including Scott #s 142 
(x33, c.v. $363 total, revenue cancels), 175 (x54, $270 
total, revenue cancels), B6 (x6, $180 total), O70 (x36, $864 
total), also noting bridge cancel types, revenue cancels, town 
cancels, etc., many having clear strikes, leaving potential fi nds 
to the dedicated collector. Online photos show a sampling of 
the lot. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300
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1360 /* Mint and Used Iceland Collection on Scott Specialized 
Pages, 1902-1961, a very clean collection with either mint 
or used singles and sets (and one souvenir sheet), some sets 
missing high values, includes some semi-postals, airs and 
offi cials. We noted better items such as #s 142-143 (mint, 
$530), 162-166 (used, $755), 203-208B (mint, $81), and 
more. A nice collection, overall fi ne to very fi ne, and Scott 
catalogue values are from 2020.

 .......................................................................... Scott U$3,002

1361 /*/** Collection of Mint and Used Iceland, 1873-2010, 
with roughly 1,200 stamps in a well organized stockbook. 
The collection begins with roughly 500 mint stamps ranging 
from Scott #2/828, along with selections of semi-postals, 
airmails, and offi cials. A cursory check revealed better items 
including Scott #s (using 2023 values) 22-29 (m.h., c.v. $208 
total), 67-68 (m.h., $115 total), 137-138 (n.h., $310 total), 
147-148 (m.h., $145 total), C4-C8 (n.h., $550 total), along 
with stamps, sets, and partial sets cataloguing from $20 to 
$60 and up. The collection continues with roughly 700 used 
stamps ranging from Scott #1/1202, along with selections of 
semi-postals, airmails and offi cials. A few of the better stamps 
include 71-83 ($170 total), 99-107 ($187 total), 144-150 
($195 total), with stamps, sets and partial sets cataloguing 
$10 and up, including C9 ($160), C15-20 ($88 total). Owner’s 
Scott 2014 catalogue value is in excess of $15,000. Online 
photos show a sampling. We note a few small faults with a few 
of the early stamps, including hinge remnants. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ...................................................................... Estimate $1,000

1362 */(*) Small Accumulation of Mint and Unused Early Iceland 
Issues, on 5 stock cards, mostly with material from 1902 to 
1925, both postage stamps and Offi cials, including several 
better, such as #s 74 (x8, $760 total), 126 (x2, $220 total), 
149 ($160), O45 (x14, $630 total) and more. Most stamps 
have no gum, some are mint hinged and we noted a few with 
toning, still a useful group, all pictured online.

 .......................................................................... Scott U$2,664

India

1363  Group of 142 India States Revenue Stamps, mounted 
on 20 quadrille pages, all appearing to be Court Fee revenue 
stamps, from 44 different states (primarily from Feudatory 
States). All the stamps have been identifi ed and catalogued 
years ago by the owner using a Koppel & Manners Fiscal 
Foundation of New York book, noting stamps generally 
ranging from $5 to $20, with a few cataloguing $50 and up. 
An interesting group which would serve as a fi ne basis for a 
specialized collection. Owner’s catalogue value for the lot 
totals $3,219. Online photos show a sampling. We note a few 
small faults including some soiling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1364 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used 
India, 1854-1990, with a few thousands stamps, in 5 
stockbooks and loose material. The lot begins with roughly 
1,500 used stamps in a stockbook and loose stock pages, 
generally ranging from 1854 to the 1960s, including a few 
East India Company imperforate stamps ½a (x2), 1a (x2), 
with the strength of material from 1900 onward. A cursory 
check noted just a few of the better items with Scott #s 71-
73 (c.v. $75 total), 129-134 ($69 total), set of Mahatma 
Gandhi 203-206 ($217 total), along with stamps, sets and 
partial sets cataloguing $10 and up, including a 1903 King 
Edward VII Coronation Dunbar Commemorative card with 9 
high values (including 1Rs, 3Rs, and 5Rs). The mint portion 
of the collection is housed in 4 stockbooks, generally ranging 
from the 1950s to 1990, containing singles, sets, blocks, 
plate blocks, with catalogue values ranging from $5 to $20. 
A nice lot for the India collector noting some nice postmarks 
(including socked on the nose), along with many never hinged 
items. Online photos show a sampling. Accumulation up to 10 
in some cases. We note a few small faults with a few of the 
early items. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1365 /*/** #2/242 Collection of Mint and Used India 1854-
1950s, with roughly 250 stamps on 15 Hagner pages. The 
collection begins with a selection of classic stamps including 
Scott #s: 2, 4, 5 (used, c.v. $165 total), 50-52 (used, $69 
total), 71-74 (used, $125 total), and continues with mint and 
used sets and partial sets cataloguing $20 and up, including 
203-206 Mahatma Gandhi set (m.h., $557 total), and 207-
222 (m.h., $348 total). Online photos shows all the pages. 
We note a few small faults with the early issues, with a spot 
check indicating a majority of mint hinged and lightly hinged 
stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

Indian Feudatory States

1366 (*)/ Bundi Dealer Stock of Mint and Used Bundi Issues, 
all neatly identifi ed and sorted on 14 black stock pages, with 
regular issues as well as Offi cials, mostly in singles, but does 
include 4 pages of sheetlets of four. Duplication will vary by 
issue, but goes to 47 of one, and we note different shades, 
Types, etc. A very useful lot to the specialist, or dealer, 
accompanied by a very detailed inventory (with quantity, S.G. 
number and value), listed page by page. All stamp pages 
scanned online.

 .......................................................... Stanley Gibbons £8,678

Ireland

1367 ** Accumulation of Roughly 230 Ireland Booklets, 
1980s-1990s, including a few pre-1980 booklets. We note 
booklets containing defi nitive and commemorative issues, 
and includes a few prestige booklets, along with topical and 
thematic potential with fl owers, animals, and birds issues. 
Duplication up to 10 each in some cases. A clean lot that 
should appeal to collectors and for dealers looking for stock. 
Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Israel

1368 ** Collection of Mint Never Hinged Israel, 1961-2005, 
in three red Lighthouse hingeless albums with matching 
slipcases, appears complete from 1961 to 1998 and from 
1998 to 2005 most of the larger sheetlets and souvenir 
sheets are missing. A very fi ne, clean and fresh collection.

 ..........................................................................Estimate $200

Note:  

All Scott  Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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1369 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used 
Israel, 1948-2003, with many thousands of stamps on loose 
albums pages, and in two thick stockbooks. The lot begins 
with a collection of primarily mint hinged stamps, ranging 
from 1948 to 2003 (a few with tabs from the 1980s onward), 
along with roughly 50 mint never hinged souvenir sheets and 
sheetlets in glassines. A spot check indicated catalogue value 
ranges from $5 and up. The bulk of the lot is in two binders 
containing a few thousand used stamps ranging from 1948 
onward, noting some used with tabs, along with possible 
postmark fi nds. The lot rounds out with roughly 80 fi rst day 
covers. Online photos show a sampling. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1370 /*/** Mostly Mint Israel Dealer’s Stock / Accumulation 
from 1948 to the 1990s, in an older Lindner album, on Vario 
and other pages and in glassines / envelopes, etc. There is a 
never hinged collection with tabs in the Lindner album from 
1970 to 1981, about 90% complete in period. Included are 
numerous complete sets in full panes / miniature panes, with 
many of these of topical interest. In all, there are thousands 
of stamps in this group, including more than 20 souvenir 
sheets. Some of the material has been prepared for sale, 
while thousands of stamps are in glassines and envelopes, 
etc. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Italy

1371 ** Group of 11 Never Hinged Italy Sets, 1923-1938, in four 
Vario-Style stock pages, noting better sets with Scott #s 159-
164 (c.v. $195 total), 232-238 ($105 total), 258-264 ($210 
total), 359-366 ($350 total), 400-409 ($220 total), B30-B33 
($275 total), C84-C88 ($150 total). Scott 2023 catalogue 
value for the lot totals $1,732. All pages are photographed 
online. We note a few toning spots on just a few of the stamps. 
Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,732

1372 /*/** Collection of Mint and Used Italy, 1862-1985, with 
many hundreds of stamps, neatly organized in two 64 page 
stockbooks. The lot begins with a small sampling of 1862 
issues, including two mint hinged perforated 5c unissued 
stamps (Sardinia Scott #10), and continues with primarily 
used material up to 1985. We note selections of back of the 
book material including airmail, special delivery, pneumatic 
post, just to name a few. The collection also includes Italian 
States, with better representation from Papal States, Sardinia, 
and Romagna. A cursory check of material indicated a few 
stamps cataloguing $10 and higher, leaving potential fi nds, 
including better postmark for the specialist. Online photos 
show an overview. We note a few small faults on a few of the 
early stamps, with mint material being mostly hinged, with a 
few having hinge remnants. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1373 /*/** Collection of Mint and Used Italy, Including States 
and Colonies, 1862-2009, with roughly 1,350 stamps, 
neatly organized in two stockbooks. The collection begins 
with roughly 350 mint stamps, ranging from Scott #19/3017, 
along with selections of back of the book material including 
semi-postals and airmails. A cursory check indicated 2023 
Scott #s 20-21 (m.h., c.v., $300 total), 27 (m.h., c.v. $3,100 
if genuine), 37 (m.h., $180), 81 (m.h., $250), 118 (m.h., 
$225), 159-164 (m.h., $77 total), 201-210 (m.h., $215 
total), B17-B19 (m.h., $97 total), C23-C26 (m.h., $158 total), 
along with stamps, sets, and partial sets cataloguing $20 to 
$50 and up. The collection continues with roughly 900 used 
stamps, ranging from Scott #20/3106, along with selections 
of semi-postals, airmails, postage dues, etc. A spot check 
indicated 2023 Scott #s and values 20 ($175), 33 ($90), 51 
($350), 133-135 ($96 total), 168 ($180), 208 ($110), 280-
289 ($363 total), along with stamps, sets, and partial sets 
cataloguing $20 and up, including B4 ($55), C11 ($450). 
Owner’s 2014 Scott catalogue value totals $22,588. The 
collection concludes with two stockbooks of mint and used 
Vatican (roughly 600 stamps), ranging from Scott #1/938, 
with owner’s 2014 Scott catalogue value totaling $3,347, 
along with several Italy Colonies and States (roughly 600 
stamps in total), neatly organized in roughly 30 manilla 
stock pages, with better representation from Fiume, Eritrea, 
Rhodes, just to name a few. Owner’s 2014 catalogue value in 
excess of $25,935 for the lot. Online photos show a sampling. 
A spot check of stamps indicated faults with some of the 
early mint and used stamps, including disturbed gum, hinge 
remnants, and other small faults. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $750

Japan

1374 * Japan 1957 U.P.U. Presentation Book, and Souvenir 
Booklet, containing roughly 110 mint hinged stamps, and 
two souvenir sheets, ranging from 1949 to 1957. The 1957 
U.P.U. book contains stamps ranging from 1952 to 1957 
and includes Scott #s 521 (c.v. $85), C26-38 ($183), along 
with singles and sets cataloguing $20 and up. 2023 Scott 
Catalogue value for the book totals $831. The souvenir 
booklet contains stamps ranging from 1949 to 1951 and 
includes Scott #s 479 ($150), 517a ($80), along with a few 
stamps cataloguing $5 and up. 2023 Scott c.v. for the booklet 
totals $345, for a total catalogue value at $1,179 for the lot. 
Online photos show a sampling. The U.P.U. book pages have 
separated from the spine at the front cover, which does not 
affect the stamps. Clean and very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,179

1375 /* Collection of Mint and Used Japan, 1871-2009, with 
roughly 1,000 stamps, including roughly 50 souvenir sheets, 
in a Scott Specialty album, Scott Postage album, and a 
stockbook. The collection contains roughly 350 mint stamps, 
ranging from Scott #10/1420, and 650 used stamps ranging 
from #1a/3000, with a cursory check of material indicating 
better items such as 10-11 (mint hinged), 12a, 13 (used, 
c.v. $71 total), 407 souvenir sheet (m.h., $75), 422 strip of 
3 (used, $120), 522 souvenir sheet (m.h., $50), C33 (m.h., 
$120), along with National Park sheets 283a. 453a, 463a, 
545a, 564a (m.h., $332 total), along with stamps, sets, and 
partial sets cataloguing from $10 to $30 and up. Owner’s 
2009 Scott catalogue value totaled $3,461. Online photos 
show a sampling. we note a few small faults with a few of the 
stamps and souvenir sheets. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300
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Lebanon

1376 */** Selection of Mint Lebanon Sets, with Scott #s 69-74 
(hinged, $270), 125-129 (NH, $137), 180-184 (NH, $196), 
187-191 (NH, $144), J25-J27 (NH, $137) and C1-C5 (hinged, 
top value NH, $181). An overall fi ne-very fi ne and useful 
group.

 .......................................................................... Scott U$1,066

Liechtenstein

1377 /*/** Collection of Mint and Used Liechtenstein, 1912-
1989, with roughly 350 stamps in four well organized manilla 
pages and two pages of sheetlets. The collection begins 
with roughly 160 mint stamps ranging from Scott #1/852, 
along with selections of semi-postals, airmails, postage dues, 
and offi cials. A cursory check indicated Scott #s 1-2 (m.h., 
c.v. $127 total), 74-80 (m.h., $155 total), 287-288 (n.h., c.v. 
$140 total), B1-B10 (m.h., $185 total), O1-O8 (m.h., $448 
total), along with stamps, sets, and partial sets cataloguing 
from $15 up to $40, including C14 (m.h., $40). The used 
material ranges from Scott #1/1337, along with selections 
of semi-postals, airmails and offi cials, with stamps, sets and 
partial sets cataloguing $10 and up in a few cases, including 
1-9 ($102 total). Owner’s Scott 2014 catalogue value totals 
$2,149. Online photos show the four manilla pages. We note 
a few small faults with a few of the early stamps. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

Luxembourg

1378 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used 
Luxembourg, 1880s-1980s, with many hundreds of stamps 
on loose album pages, along with roughly 15 manilla stock 
pages in a binder. The used material consists of a few 
hundred stamps, generally ranging from the 1880s onward, 
with a spot check indicating stamps cataloguing from $5 to 
$10, leaving potential fi nds (including better postmarks), 
to the dedicated collector. The lot continues with mint 
accumulations in manilla stock pages, generally ranging from 
the 1960s to the 1980s. Online photos show a sampling. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1379 /* Collection of Mint and Used Luxembourg 1852-2009, 
with roughly 800 stamps in a Davo album. The strength of 
the collection is the roughly 600 used stamps, ranging from 
Scott #1/1265, along with selections semi-postals, airmails, 
postage dues, and offi cials. A cursory check indicated Scott 
#s 1-3 (c.v. $217 total), 6 ($175), along with a few stamps 
and sets cataloguing $20 and up. the mint material ranges 
from Scott #4/897, along with back of the book material, 
with a few stamps and sets cataloguing $10 and up, including 
318-320 (m.h., $65 total). Online photos show a sampling. 
The majority of stamps have been identifi ed by the owner, 
with a 2014 Scott catalogue value totaling $8,732. We note 
faults with the early used, along with mint no gum with the 
early mint stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $350

Monaco

1380 /*/** Collection of Mint and Used Monaco, 1885-1990s, 
with many hundreds of stamps in 13 manilla and Vario-style 
stock pages, housed in a binder. The collection begins with 
roughly 600 mint stamps, ranging from Scott #1/1862, along 
with a few souvenir sheets, with a cursory check indicating 
better stamps including Scott #s 2 (m.h., c.v. $57), 7 (m.h., 
$85), 120, 122-123, 125-126, 128 (m.h., $163 total), B9-
B17 (m.h., $340 total), CB11-CB14 (m.h., $82 total), along 
with a few stamps and partial sets, including back of the 
book material, cataloguing $10 to $20 and up. The collection 
continues with roughly 150 used stamps, ranging from Scott 
#1/2501, with a few stamps and partial sets cataloguing $10 
and up, including Scott #1-6 (#6 x2, used, c.v. $288 total). 
Owner’s 2014 Scott catalogue value totals $4,851.Online 
scans show a few of the better pages. A spot check indicated 
a few small faults with the early stamps. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $350

1381 /*/** Mostly Mint Monaco, San Marino and Vatican 
City, group with stamps in complete and part sheets plus 
collections for each country. Monaco is the strongest with 
over $1,300 in Scott value in complete and part sheets 
alone. We noted over $2,000 catalogue value in total just for 
the part and full sheets for all three countries. Included are 
28 miniature panes of 10 of Monaco Scott # C76 depicting 
Napoléon. Like this art issue, many of the stamps are of 
topical interest. There are thousands of stamps in total in this 
group, with well over 800 complete sets. Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

Netherlands

1382 ** Accumulation of Roughly 850 Netherlands Booklets, 
1980s-1990s, with a few booklets on either side of the range. 
A cursory check indicated primarily booklets with defi nitive 
stamps, along with some booklets with commemorative 
stamps, and Red Cross booklets. Duplication up to 20 each in 
some cases. Online photos are representative of what will be 
found in the lot, noting four sealed packages, each containing 
172 booklets. A very fi ne lot for collectors, and dealers looking 
for stock.

 ..........................................................................Estimate $400

1383 */** Collection / Accumulation of Mint and Never Hinged 
Netherlands, 1920s-1980s, with a few thousand stamps in 
5 stockbooks and a few manilla stock pages in a binder. The 
material generally ranges from the 1920s Queen Wilhelmina 
issues up to the 1980s, including a stockbook containing 
roughly 75 booklets from the 1970s and 1980s. The lot also 
includes semi-postal issues generally ranging from Scott 
#B102/B618, including some souvenir sheets. The lot is fairly 
organized with Scott numbers, including some catalogue 
prices, provided by the owner. A spot check indicates singles 
and sets cataloguing from $5 to $10, with duplication up to 
10 in some cases. Online photos show a sampling of this 
clean lot. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200
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1384 /*/** Collection of Mint and Used Netherlands and 
Colonies, 1852-2010, with a few thousand stamps in two 
well organized stockbooks and a binder. The fi rst stockbook 
contains roughly 600 mint stamps, ranging from Scott 
#83/664, along with semi-postals ranging from B6/B625. 
A cursory check indicated Scott #s 83 (m.h., c.v. $52), 226-
243 (m.h., $80 total), B25-B32 (m.h., $52 total), B62-B76 
($147 total), along with a few stamps, sets and partial sets 
cataloguing from $15 to $30 and up. The stockbook continues 
with roughly 800 used stamps ranging from Scott #1/1387a, 
along with semi-postals ranging from B1/B757a, with a few 
stamps, sets and partial sets cataloguing from $10 to $30 
and up. The second stockbook contains selections of mint 
and used Netherlands Colonies including Aruba, Curacao. 
Netherlands Antilles, Netherlands Indies, Netherlands New 
Guinea, and Suriname with a few stamps, sets and partial 
sets cataloguing $10 to $40 and up, including Netherlands 
Antilles B10-B19 (m.h., $122 total), and Suriname 184-207 
(m.h., $257 total). Owner’s Scott 2022 catalogue value totals 
$4,288. Online photos show a sampling. We note a few small 
faults with a few of the early stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $350

1385 /*/** Large Mint and Used Benelux Countries Dealer’s 
Stock / Accumulation from Classics to the 1990s, on old 
album pages, numerous Vario and other pages, in a thicker 
stockbook and in glassines / envelopes. Included are some 
sets and singles in the $5 to $10 of catalogue value. There 
are many thousands of stamps in this group, including more 
than 45 souvenir sheets with good variety plus another 
280+ of just fi ve different issues from the Netherlands. Also 
for Netherlands there are many duplicated folded sheets 
and part sheets with never hinged stamps from the 1970s 
and 1980s, with just these totaling well over 6,000 stamps. 
Staying with Netherlands, there are 45 booklets of the 
Juliana 1969-75 type in a couple of different confi gurations. 
Included also are many stamps from Belgium and some from 
Luxembourg, with these having quite good variety. Some of 
the material has been prepared for sale while thousands of 
stamps are in glassines and envelopes. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

Netherlands Indies

1386 /*/** Mint and Used Netherlands Indies Collection in 
a Specialized Hingeless Davo Album,1864-1949, quite 
extensive, with most of the Scott-listed material, as well 
as many shade, perforation and other specialized items 
throughout, including 12 pages devoted to the King William 
III issues, plus another 10 pages (195 stamps) containing 
dotted numeral cancels on the same issues (#s 1-120, on 
different values), and so on. We also note a good showing of 
Postage Dues, Airmails, Marine Insurance stamps (complete 
mint), Offi cials, inverted overprints, Japanese occupation 
issues and 3 pages of stationery cut squares. Nice quality 
throughout, the catalogue value for the items listed in Scott 
comes to $4978, with non-listed items counted as least 
expensive varieties, and there are several pages not counted 
at all, such as for example all of the dotted numeral cancel 
stamps. Online photos only show a brief overview.

 ..........................................................................Estimate $750

New Zealand

1387 ** Modern Mint New Zealand and Australia 1970s to 
the 1990s, on stock pages, presentation packs, glassines. 
This group has good variety for the collector, or will make 
for useful postage, with most face values in the 10c to 45c 
range. The New Zealand has a total face value of $526 NZD. 
Also included is Australia from about the same period, with 
stamps from some of the territories, which are good to frank 
Australian mail. The Australia has a total face value of $182 
AUD. Overall very fi ne.

 ................................................................................. Face $526

1388 /*/** Collection of Mint and Used New Zealand in 2 
Davo Albums, 1875-1996, with slipcases. The collection 
contains roughly 1,700 stamps, with a small selection of 30 
used pre-1900 stamps, with the majority of material ranging 
from the 1930s onward, including mint and used sets and 
partial sets. A spot check indicated a few of the better stamps 
with Scott #s 77 (used, c.v. $200), C5 (used), C6-C8 (n.h., 
$95 total), along with a few stamps and sets cataloguing 
$20 and up. Face value totals $275 (counting 10c and up, 
with the vast majority ranging 30c to $1.80). Owner’s 2014 
Scott catalogue value totals $3,175. Online photos show a 
sampling. We note a few small faults with a few of the early 
stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

Norway

1389 ** Group of Mint Never Hinged Norway Sheets and Part 
Sheets, 1929 to 1971, in a sheet fi le, with many being in 
blocks of 25 and 15, some complete sheets, as well as other 
compositions. Includes better items including #s 557-59 
(c.v. $250), 560-61 ($360), 562-65 ($200), B2 (block of 25, 
$875), 149 (sheet of 100, $600), 426 ($450), etc., with a 
good quantity of different material in the #555/581 range 
and #416/470 range, plus many others. Overall fi ne to very 
fi ne.

 .......................................................................... Scott U$4,990

1390  Large Accumulation of Used Norway,1890s-2000s, 
with over 50,000 stamps in a stock book, a few album 
pages, Vario-style stock pages, glassines, with the majority 
of material loose in boxes. The lot comprises of two parts 
starting with a few thousand stamps ranging from the 1890s 
to the 2000s, with the balance of the lot containing tens of 
thousands of stamps ranging from Scott #s 216/434. A nice 
lot for the specialist, with potential fi nds including postmarks 
(including smaller towns), varieties, printings, etc. Online 
photos show an overview. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Oman

1391 ** Group of 4 Better Mint Never Hinged Oman Sets, with 
Scott #s 94-105 (c.v. $108), 119-121 ($223), 122-133 
($293) and 139-150 ($212), all fresh and very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$836
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Palestine

1392  Calendar Collection of Palestine #s 2 and 3 Rouletted 
Mandate Issues (a.k.a. “The Blues”), mounted on 11 pages 
by day and month, with some on piece, some multiples 
(incl. a block of 20 with undated parcel cancels) and many 
identifi ed by post offi ce. We counted 211 #2 and 23 #3 for 
a catalogue value of $625, with no premium added for any 
of the postmarks (Bale suggests 100% premium should be 
added to clear dated postmarks), some of which are scarce to 
rare, such as fi rst and second day of issue postmarks (FEB.5 
and 6. 1918). A great basis for continuation, perfect for the 
specialist, scans only show a few example pages.

 ..........................................................................Estimate $150

1393  Collection of 189 Turkish Stamps Used in Palestine, 
a.k.a. Forerunners, in 4 manila pages with owner’s notations, 
with a good variety of different towns / postmarks, some 
socked on the nose and all identifi able. We note postmarks 
from Jerusalem, Caifa, Acre, Akkia, Jenin, Jaffa, Nasre, Beni 
Saab, Nazareth, Bissan and others, some identifi ed by owner 
as rare “R.R.R.”. A great lot for the specialist, not often 
offered. All pages scanned online.

 ..........................................................................Estimate $150

1394 /*/** Extensive Plating Collection of the 1922 Second 
London Palestine Overprints, printed & overprinted by 
Waterlow and Sons from new plates, with about 5,000 
stamps, all neatly mounted on 134 pages in three Lindner 
albums. All sorted by position, with each of the three line 
overprint text blown-up and marked for distinguishing factors. 
We note mostly mint (incl. NH, with some used) singles, 
blocks of four, plate number singles and other multiples, with 
what appears to be every denomination. A lovely collection for 
the specialist, totally unpicked and unchecked by us for better 
varieties. Online photos show only a tiny sampling.

 ...................................................................... Estimate $1,500

1395 /*/** Advanced Collection of Palestine Mandate Issues 
Plate and Overprint Varieties, mounted and annotated 
(mostly in high detail) by denomination on pages and in 
black stock sheets (38 in all). This collection has a little bit of 
everything, with plate varieties (incl. constant ones identifi ed 
by position), overprint varieties on the London overprinted 
issues, better and interesting postmarks, mint and used 
singles and multiples (incl. block of 54, block of 60, etc.). 
A great collection for the specialist, or collector wishing to 
upgrade their collection into this fascinating fi eld. Online 
photos show a sampling of the pages.

 ..........................................................................Estimate $500

1396 /*/** Group of Better or Interesting Palestine Material, 
starting with a used 13m cobalt London overprint with 
reversed watermark (S.G. 80x, £750, with 2012 Kaufman 
certifi cate), a set of NH 1948 “Nahral” local postmaster 
overprints (Emergency Post, Bale 1-10), a group of 20 A.P.C. 
perfi ns, a page of 38 mostly different Palestine Revenues 
(mint and used), a few stamps with London overprint varieties, 
a sheet margin pair of imperforate printed on both sides 
Postage Dues (proofs, with 1983 Society of Israel Philatelists 
certifi cate), a used block of four of Scott #1 (c.v. $420), a NH 
lower left corner block of 16 of Scott #2, with “C18” plate 
inscription), a sheet margin block of 6 of Scott #2 (one stamp 
hinged, rest NH) and a few others. A great lot for the collector 
to expand their Palestine collection with. All pages scanned 
online.

 ..........................................................................Estimate $350

1397 /*/** Specialized Mint and Used Collection of Palestine, 
1918-1922, neatly displayed and written-up in a springback 
album, starting with the rouletted fi rst issue Scott #1 (x8 
mint shades, positions, including one NH, plus 2 used, c.v. 
$1,730 total), #2 (x4 mint, incl. 3 NH, plus 5 used), #3 (x3 
mint, 5 used plus 4 with forged surcharges), followed by 7 
pages of mint plus used perforated issues (146 essentially 
different stamps, with shades, etc.). The second part of the 
collection consists of 25 pages of overprints (350 mostly 
different stamps, with different overprint printers, settings, 
types, plates, perforations, varieties, etc.). Ending the 
collection are 2 pages (50 stamps) of mint and used Postage 
Dues. There are also Palestinian town cancels on 4 Austrian 
and 3 German stamps. The entire collection is loaded with 
all sorts of varieties not listed in Scott, many are listed in 
Stanley Gibbons or the Bale Palestine catalogue (a 2010 Bale 
is included in the lot). The owner catalogued the collection in 
Bale at $13,046, online scans only show a small portion.

 ...................................................................... Estimate $1,500

Philippines

1398 /*/** Collection of Mint and Used Philippines, 1880-
1961, with roughly 600 stamps, neatly organized in a 64 
page stockbook. We note a run of early classics with roughly 
110 mint and used stamps, ranging from 1880 to 1904, 
including King Alfonso XIII issues and Philippines overprints. 
and continues with singles, sets, and part sets up to 1961, 
including postage dues, airmail, occupation, and offi cials. A 
cursory check indicated a few stamps and sets cataloguing 
from $5 to $25. Online photos show a sampling. We note a 
few small faults on some of the early stamps. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Portugal

1399 /* Collection of Mint and Used Portugal and Portuguese 
Colonies, 1853-1938, with roughly 1,000 stamps, neatly 
organized, in a 64 page stockbook. We note 25 used 
embossed classics ranging from 1853 to 1864, including 
Scott #15 (c.v., $77), along with a few stamps cataloguing 
$10 and up. The lot continues with 93-95 (used, $282 total), 
97-109 used set ($301 total), along with some stamps and 
sets cataloguing $20 and up including 147-154 (used, 
$50 total), 315-345 (used, $52 total), 422-436 (used, $71 
total). The lot also includes Portuguese Colonies with better 
representation from Azores, Cape Verde. Mozambique, and 
Madeira, just to name a few, noting Madeira #2 (used, $150), 
along with stamps cataloguing $10 and up. The lot concludes 
with a second stockbook of modern issue from the early 
1980s, including roughly 20 souvenir sheets and 40 fi rst day 
covers. Online photos show a sampling. We note a few small 
faults with the early material. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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1400 /*/** Collection / Accumulation of Portugal and 
Portuguese Colonies, 1853-2009, with many thousands of 
stamps, well organized in two stockbooks, and roughly 50 
manilla stock pages. The collection begins with a stockbook 
containing roughly 270 mint stamps, along with roughly 20 
souvenir sheets, ranging from Scott #18/2463. A cursory 
check indicated Scott 2023 catalogue #s and values 437-452 
(m.h., c.v. $88 total), 453-489 (m.h., $128 total), 605-614 
($69 total), 602a (m.h., $75), 614a (m.h., $125), 682a (m.h., 
$145), along with a few stamps, and partial sets cataloguing 
$10 and up. The stockbook continues with roughly 950 used 
stamps, ranging from Scott #2/3090, with roughly 65 pre-
1900 stamps, including Scott #93 ($110), along with stamps 
and sets cataloguing $20 and up. The lot continues with a 
stockbook containing roughly 800 mint and used Colonies, 
with better representation from Funchal, Portuguese Africa 
and India, along with collections of Colonies, in well organized 
manilla stock pages, with better representation from Azores, 
Mozambique, Angola, just to name a few. Owner’s 2014 
Scott catalogue value totals $5,317. The lot also includes 
a collection of mint and used Spain and Colonies in a 
stockbook and album, with roughly 1,000 stamps, ranging 
from Scott #174/3893, with a few stamps, sets, and partial 
sets cataloguing $20 and up. Owner’s 2014 Scott catalogue 
value totals $3,553. Total 2014 Scott catalogue value in 
excess of $8,870 for the lot. Online photos show a sampling. 
We note a few small faults with some of the early stamps, 
including mint no gum and gum disturbances. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

Qatar

1401 ** Group of 6 Quality Qatar Mint Never Hinged Sets, with 
Scott #s 107-107C and 107D-107D (both in se-tenant blocks 
of 4) plus 107H-107L (all in se-tenant imperforate souvenir 
sheets of three, c.v. $360), 111-111D ($390), 290-298 
($144), 510-516 ($63), 690-692 ($85) and 790a souvenir 
sheet ($375), all fresh and very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,417

1402 */** Mint Qatar Collection on 4 Stock Pages, 1961 to 
1987, from #26 to 702, majority of which is never hinged, 
includes $749 worth of singles and sets, plus another $492 
of souvenir sheets, plus another 80 Euros of material not 
listed in Scott. A lovely collection including imperforates, a 
set of circular metallic stamps (Scott 99-99L), and more. Very 
fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,241

Russia

1403 ** Selection of Early Mint Never Hinged Panes and Blocks, 
1883 to 1917, with 3 blocks of #34, sheet margin panes of 
25 of #s 46, 47, 48, 51 (x2), plus various quantities (incl. 
complete panes) of #s 112 to 138b, all mint never hinged 
and fresh.

 .......................................................................... Scott U$6,089

1404 /* Collection of Mint and Used Russia and Area, 
1880s-1980s, with a few thousand stamps on album and 
quadrille pages all housed in 3 binders. We note an interesting 
group of roughly 90 tax and savings stamps validated for 
postal use on piece, all with AUG.20.1918 Odessa postmarks, 
along with a small selection of early stamps with the bulk of 
material post-1900, along with mint and used selections of 
Azerbaijan, Ukraine, Occupation stamps, just to name a few. A 
cursory check indicated stamps and few sets cataloguing $5 
to $10. A good opportunity for thematic and topical collectors. 
Online photos show a sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1405 /*/** Large Quantity of Russia in Several Stockbooks, 
with 14 medium to larger stockbooks as well as stock pages 
in three binders. The stamps are usually arranged in a single 
layer and fi ll most of the pages, ranging from classics to the 
1980s. Included are some stamps of the Russian Offi ces 
Abroad as well as other Russia area plus many souvenir 
sheets. We noted numerous stamps in the $5 to $10 range 
of catalogue value. Although duplicated, there is an excellent 
variety of material. There is considerable value in the 
stockbooks themselves as well. We estimate there to be more 
than 8,000 stamps in this lot. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1406 /* Mint and Used Russia Collection, housed in an older 
Minkus album plus a binder with additional material. The 
collection has material from the classics to the early 1980s 
and has very full pages from about the 1950s to the 1970s. 
There are a few thousand stamps in this collection with 
numerous souvenir sheets. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1407 /** Mint Never Hinged and Used Russia Collection, on 
pages in a Mystic Soviet Union album plus a couple of well-
fi lled binders with collector’s duplicates on Vario or Hagner 
stock pages. The Mystic album is gently used, has a mint 
never hinged collection from 1967 to 1991 and is about 80% 
complete in period. One of the two binders is quite thick and 
contains a used stamp accumulation from about the 1950s 
to the 1980s with, we estimate, more than 2,000 stamps, 
including a number of souvenir sheets. We estimate the 
second binder to contain more than 1,000 mint never hinged 
stamps, with this one also having numerous souvenir sheets. 
The two binders have duplication, but offer good variety. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1408 */** Mostly Mint Never Hinged Russia Collection in Two 
Lighthouse Stockbooks, 1930-1946, with slip cases, all 
neatly identifi ed by Scott number and value, virtually all never 
hinged. We note better items such as #s C37-49 (c.v. $310), 
470-71 ($90), 489-509 ($495), C50-52 ($160), C69-75 plus 
imperf. sheet ($345), 569-72 ($300), 629-35 ($140), 647-
58 ($240), 670-77 ($400), 678-82 ($270), 706-12 ($250), 
845-849 ($250), 852-55 ($250), 859 ($300), and so many 
more. Overall fresh and very fi ne, a rarely offered collection in 
such nice, NH condition. Scans only show a small sampling of 
the collection.

 .......................................................................... Scott U$8,500

1409 /*/** Collection of Mint and Used Russia, 1865-1970, 
with over 1,000 stamps, including a few souvenir sheets, in 
a few hundred Minkus album pages housed in a binder. The 
collection ranges from Scott #15/3801, along with selections 
of Semi-postals, Airmails, Postage Due, and Offi cials. A cursory 
check indicated 2023 Scott #s and values 294-301 (m.h., 
c.v. $220 total), 647-658 (m.h., $124 total), 1080a-1082a 
souvenir sheets (used, $150 total), 1280-1288 (m.h., $457 
total), C15-C19 (m.h., $200 total), CO1-CO2 (m.h., $325 
total), along with stamps, sets, and partial sets cataloguing 
from $20 to $60 and up, including C58-C674 (used, $126 
total). Owner’s Scott 2014 catalogue value totals $7,520, 
with catalogue values on album pages provided by the owner. 
Online photos show a sampling. We note a few small faults 
with a few of the early stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $750



190

St Pierre & Miquelon

1410 /*/** Collection of Mint and Used St. Pierre & Miquelon, 
1885-1990s, with roughly 600 neatly organized stamps in 7 
manilla stock pages. The collection begins with roughly 500 
mint stamps, ranging from Scott #27/666d, with a cursory 
check indicating better stamps and sets with Scott #s 36-45 
(m.h., c.v. $186 total), 46-51 (m.h., $85 total), 75, 78 (m.h., 
$87 total), 79-109 (missing #88, m.h., $131 total), France 
Libre F.N.F.L. overprints 226, 229, 231-232, 245, 254, 
258 (m.h., $164 total), along with a few stamps and sets 
cataloguing $20 to $50 and up, including C20 (m.h., $55). 
The lot also includes roughly 100 used stamps, ranging from 
Scott #11/601. Owner’s 2014 Scott catalogue value totals 
$3,665. Online photos show pages with mint material. We 
note a few small faults with a few of the early stamps. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $350

1411 /*/** Collection of Mint and Used St. Pierre et 
Miquelon, 1891-2018, with roughly 950 stamps, and a few 
souvenir sheets, in a stockbook and in hingeless mounts on 
homemade pages. The collection begins with a selection of 
mint and used classics with Scott #s (used unless otherwise 
noted) A6, 4, 19, 25, 28, 35 (m.h.), 37 (m.h.), 39-41, 43 (m.h.), 
47 (m.h.), 49-51 (m.h.), along with mint and used Navigation 
& Commerce stamps, France Libre F.N.F.L stamps including 
#s 209, 211, 214-215, 217-218, 221 (m.h., c.v. $183 total), 
226, 229, 231-232, 235-236, 238-241, 243, 249-252, 256-
257 ($338 total), along with stamps, sets, and partial sets, 
cataloguing $15 to $30, including 160-164 (m.h., $80 total). 
The collection continues with primarily mint stamps (including 
some never hinged material, from the 1950s onward, 
including back of the book material, with stamps, sets, and 
partial sets, cataloguing $10 and up. Online photos show a 
sampling. We note a few faults with a few of the early stamps. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

St. Vincent

1412 /*/** Large, Mostly Never Hinged St. Vincent and The 
Grenadines of St. Vincent Stock, in a rather full sheet fi le, 
on numerous stock pages and in glassines. The bulk of the 
material is from the 1970s to the 1990s. This group includes 
more than 300 souvenir sheets and miniature panes which 
have quite good variety as well as another 150 or so which 
are of fewer than 10 different issues. There are more than 40 
complete sheets along with another well over 100 part sheets. 
In a number of cases, these part sheets form complete sets, 
such as St. Vincent Scott #s 662-65 (x100 mint, c.v. $410 
total), 1173-80 (x20 mint, $290 total) and The Grenadines of 
St. Vincent 133-52 (x20 mint, $300 total). We also observed 
more than 15 booklets. There are thousands of stamps in 
this group with a mix of good variety in some instances as 
well as heavy duplication in others. This is an excellent lot for 
the topical issue seller, with Animals, Birds, Butterfl ies, Music, 
Space and other themes well represented. Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

1413 /*/** Mostly Mint Never Hinged St. Vincent Collection 
from the Victorian Era to the 1990s, neatly arranged on 
more than 140 Hagner pages. The collection starts with 
mostly used classics which overall are quite pleasing for the 
issues. We have spot checked the collection and it would 
appear never hinged starting beginning with the George V 
Silver Jubilees. Included are the following better sets, Scott 
#s 141-51 (mint, c.v. $55), 156-69, 186-97, 226-40, 279-94, 
and 407-25. We noted numerous miniature panes, blocks of 
four and Specimen overprints. Also included are many stamps 
from The Grenadines of St. Vincent. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

Saar

1414 ** Near Complete Mint Saar Collection 1947-1959 in a 
Specialized Hingeless Album, only missing 8 stamps, one 
block and some varieties. Appears mostly MNH. Features 
stunning engraving work showcased by complete sheets of 
10 large sized Stamp Day issues for 1951, 1953-5 (c.v. 400€) 
and 1954 Madonna and Child issue 250-2 (c.v. 120€). Also 
includes MNH Sc 187a, thrice signed, unpriced in Scott as 
MNH (Michel 200€), 1948 Flood Relief MNH souvenir sheet 
Scott B64a unpriced as MNH in Scott. (Michel 600€), Scott 
204-220(c.v. $125), C12 (c.v. $140) and O27-38 (c.v. $120). 
Owner’s Michel catalogue value is 2,638€ Overall fi ne to very 
fi ne.

 .......................................................................... Michel €2,638

1415 /*/** Mint and Used Saar Collection 1920-1934, on 
Vario sheets. Comprised of 190 stamps including Michel-
listed stamp and overprint shade varieties. We noted MH Scott 
16 (c.v. $240), B23-9 ($155), B30-6 ($205) and Michel-listed 
varieties 79AII used (c.v. 150€) and 81AII MH (c.v. 110€). The 
complete lot is shown on photos. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

San Marino

1416 */** Collection / Accumulation of Mint and Never Hinged 
San Marino, 1877-1980, with many hundreds of stamps 
in roughly 60 manilla and Vario-style stock pages, housed 
in 4 small binders. The lot begins with a small selection of 
singles and sets including Scott #s: 1-3, 13 (l.h., c.v. $216 
total), C63-C71 (n.h., $240 total), C77 (n.h., $500), along 
with a few sets cataloguing $20 and up. The lot continues 
with an accumulation of stamps ranging from 1900 to 1980 
(including a selection of back of the book material), generally 
organized by Scott numbers provided by the owner. Online 
photos show a sampling. Clean, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

Scandinavia

1417 ** Accumulation of Roughly 600 Scandinavia Booklets, 
1960s-1990s, including all countries and regions, with better 
representation from Sweden. A cursory check indicated 
primarily booklets containing defi nitive stamps, along with 
a few booklets containing commemorative and semi-postal 
stamps. Online photos are representative of what will be found 
in the lot, noting three sealed packages, each containing 120 
booklets. A very fi ne lot for collectors, and dealers looking for 
stock.

 ..........................................................................Estimate $300

1418 /* Small Dealer Stock of Mostly Early Norway and 
Sweden Singles / Sets, all in 102 cards or dealer pages, with 
Scott catalogue numbers and values, most are used but there 
are also a few mint, with a total owner’s catalogue value of 
$1,045 (including three faulty stamps). Online photos show 
the complete lot.

 ..........................................................................Estimate $100
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1419 /*/** Stock of Mint and Used Scandinavia Filling Five 
Red Boxes, 1850s-2008, all neatly sorted in roughly 3,700 
dealer 102 cards with Scott numbers and with the majority of 
cards having retail prices shown (roughly 85% of the cards). 
Duplication generally ranges from 1 to 10, and we roughly 
estimate there to be 20% mint stamps and 80% used stamps. 
A spot check indicated the majority of stamps retail $10 and 
under, noting some stamps retailing from $20 to $50 and up. 
Online scans show a few cards and an overview of the lot. We 
note a few faults with the early material. Generally fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1420 /*/** Collection of Mint and Used Sweden and Norway, 
1850s-2010, with a few thousand stamps in two Schaubek 
albums with slipcase, and 25 manilla stock pages housed 
in a binder. The collection begins with two Schaubek albums 
containing roughly 1,000 primarily used Sweden stamps, 
ranging from Scott #1/2674a, including selections of semi-
postals, airmails, postage dues, and offi cials. A cursory check 
indicated stamps, sets, and partial sets, cataloguing $10 to 
$30 and up, including (using 2023 Scott) #s J2, J3, J5, J8 
(used, c.v. $133 total), O1-O2, O4 (used, $182 total). The lot 
continues with a collection of mint and used Norway, with 
roughly 600 stamps, generally ranging from Scott #2/1691. 
A spot check indicated stamps, sets and partial sets 
cataloguing $20 and up, including 2 (used, $150), 104-110 
(m.h., $73 total). The lot rounds out with a few hundred mint 
and used Faroe Islands, ranging from Scott #7/581. Owner’s 
2009 Scott catalogue value for Sweden totals $2,745, and 
Norway totals $2,814, with 2014 Scott catalogue for Faroe 
Islands totals $1,476. Owner’s 2009 Scott catalogue value for 
the entire lot totals $7,035. Online photos show a sampling. 
We note small faults with some of the early issues, including 
hinge remnants and mint no gum. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1421 /*/** Large Mint and Used Nordic Countries Dealer’s 
Stock / Accumulation from Classics to the 1990s, on 
old album pages, numerous Vario and other pages and in 
glassines / envelopes. Included are the following higher 
cataloguing stamps, Denmark Scott # 17 (used, c.v. $110), 
Iceland C2 (mint, $60), Norway 340-42 (x10 mint, $375 
total), Sweden 228 (used, $65), with quite a bit of material 
in the $5 to $20 of catalogue value. There are thousands 
of stamps in this group, with more than 100 booklets and 
booklet panes, a dozen annual collections from the 1970s 
and 1980s as well as more than 30 souvenir sheets. Some 
of the material has been prepared for sale while thousands 
of stamps are in glassines and envelopes. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1422 /*/** Group of Mint and Used Scandinavia Material 
in 102 cards, 1880s-1960s, and in a few Vario-style stock 
pages, containing a few hundred stamps, with material 
predominately from Sweden. The lot begins with mostly mint 
Sweden in 70 dealer 102 cards, ranging from Scott #6/362, 
with catalogue values generally ranging from $5 to $60 and 
up, along with 13 booklets, ranging from #248a/675a, with 
catalogue values ranging from $5 to $95. The balance of the 
lot consists of mint and used Sweden, Denmark, and Iceland, 
generally ranging from the 1920s to the 1940s, noting mint 
coil strips, mint and used singles, and a few sets, cataloguing 
from $10 to $40 and up. A clean lot, with online photos 
showing a sampling.

 ..........................................................................Estimate $150

South America

1423 /*/** Accumulation of South America and Latin 
America Collections in 16 Binders, with thousands of mint 
and used stamps (including some souvenir sheets), on stock 
pages. The material primarily ranges from the 1880s up to 
the 1990s, but also includes stamps pre-1880 and post 
1990. We note better representation from: Argentina, Brazil, 
Chile (including Columbus selections), Colombia, Costa Rica, 
El Salvador, Mexico, and Uruguay. A cursory look of stamps 
showed mostly used stamps up to the 1920s, with a mixture 
of mint and used thereafter, and note a number of stamps 
and a few sets cataloguing for $10 on up. A good opportunity 
to examine for varieties, paper types, postmarks, etc, of this 
vastly, sometimes under appreciated, collecting area. Our 
online scans show a sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1424 /*/** Mint and Used Latin America Accumulation from 
Classics to the 1990s, on older album pages, on Vario and 
other pages and in glassines / envelopes, etc. Included are 
sheets and part sheets of singles and complete sets, such 
as Argentina Scott # 1171 (x94 mint, c.v. $130 total), Brazil 
1901 (x400 mint, $700 total) and Cuba 1319-23 (x50 mint, 
$300 total) in a sheet fi le. Also included is a small collection 
of higher cataloguing Paraguay souvenir sheets and sets with 
a Scott value of over $700. There are stamps from all over 
Latin America with some Caribbean area and worldwide in the 
mix as well. The group comprises thousands of stamps and 
has excellent variety. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

Spain

1425 ** Group of Mint Never Hinged Spain Sets from the 1930s, 
in a sparsely fi lled Davo hingeless album with slipcase, noting 
Scott #s 418-432 (c.v. $120 total), 478-487 ($230 total), 
491-500 ($170 total), C68-C72 ($110 total), along with a 
few other sets cataloguing $10 and up. Scott catalogue value 
for the lot totals $865 (counted by the owner). Online photos 
show the better sets. Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1426 /* Group of Roughly 230 Spanish Civil War Local Charity 
Stamps, 1936-1939, with 130 primarily mint hinged stamps, 
along with a few sheetlets, issued by local charities and cities 
in the Nationalist zone. We note better representation from 
Ayamonte, Huevar, Segoviam, just to name a few. The lot 
continues with 100 primarily mint hinged stamps from the 
Republican zone, noting Hospital and Medical Aid, Refugee, 
and Anti-Fascist seals, along with charity stamps issued 
from 30 different cities. An interesting lot, with online photos 
showing a sampling. We note a bit of toning on some of the 
mint stamps, still fi ne to very fi ne overall.

 ..........................................................................Estimate $150

Sweden

1427 ** Accumulation of Roughly 750 Sweden Booklets, 
1960s-1980s, ranging from 1 to 9 Swedish Krona face value 
booklets. Total face value at 2,270 Swedish Krona, equivalent 
to $294 CAD at time of writing. Catalogue value is likely to be 
quite high. Duplication up to 20 each in some cases. Online 
photo shows an overview. Clean and very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300
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1428 ** Accumulation of Roughly 900 Sweden Booklets, 
1950s-1960s, with the vast majority being 1 SEK face value 
booklets, along with a few 2 SEK face value booklets. Total 
face value at 995 SEK, equivalent to $121 CAD at time of 
writing. Catalogue value is likely to be quite high. Duplication 
up to 50 each in some cases. Online photo shows an overview. 
Clean and very fi ne.

 ............................................................................ Face SEK995

1429 ** Sweden Annual Stamp Collections, 1972 to 2014, and 
annual stamp booklet collections 1981 to 2014. The total face 
value of the annual collections is 16,349 SEK with the annual 
booklet collections totaling: 21,006 SEK for a grand total of 
37,355 SEK. At time of describing this was the approximately 
$4,795 CAD. The packs from 1972 to about the mid-1980s 
have wear and tear, those from there on, other than having 
been opened, are generally in very good condition with the 
stamps from all the packs in overall fresh, very fi ne condition.

 ...................................................................... Estimate $1,200

1430 ** Large Stock of 800 Swedish Complete Booklets, all 
separated into 8 packages of 100, with most of the material 
appearing to be from the 1970s, with denominations ranging 
from .55 SEK to 1.75 SEK, roughly. We saw very little 
duplication and the lot appears very fi ne throughout.

 ..........................................................................Estimate $200

1431 */** Group of Early Mint Sweden, 1872-1936, with 40 
mostly different stamps, mostly lightly hinged but saw a few 
NH, includes #17 (c.v. $70), 47 ($210), 49 ($100) and more. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$740

Switzerland

1432 ** Quality Collection of Never Hinged Switzerland in 
a Lindner Album, 1853-1937, with slipcase, containing 
roughly 175 different stamps, meticulously collected for 
quality. Better stamps include with Zumstein #s 43 (140 
CHF), 62B (600 CHF), 61Ab (200 CHF), 64Bb (340 CHF), 
along with back of the book material including selections of 
airmails, postage dues, Franchise and Telegraph stamps. The 
stamps have been identifi ed and catalogued by the owner, 
using a 2009 Zumstein catalogue with a value of 3,483 CHF, 
which converts to $5,239 CAD at the time of writing. The 
lot includes owners inventory with catalogue pricing. Online 
photos show a sampling. We note a few pencil notations on 
the backs of a few stamps, otherwise a very fi ne collection.

 ....................................................................Zumstein SF3,483

1433 ** Collection of Mint Never Switzerland in a Lindner 
Album with Slipcase, 1938-1959, with roughly 150 different 
stamps and a few souvenir sheets, meticulously collected 
for quality. Better stamps include with Zumstein #s 262-
274, with semi-postal PAX set of 14 stamps (602 CHF), 
along with semi postal souvenir sheets #12 (500 CHF), 21X 
(250 CHF), 23 (160 CHF), and 32 (325 CHF). The stamps 
have been identifi ed and catalogued by the owner, using a 
2009 Zumstein catalogue with a value at 2,632 CHF, which 
converts to $3,961 CAD at the time of writing. The lot includes 
owners inventory with catalogue pricing. Online photos show 
the better pages. A clean and very fi ne collection.

 ....................................................................Zumstein SF2,632

1434 ** Collection of Mint Never Hinged Switzerland in 4 Linder 
Albums with Slipcases, 1948-2000, with a few hundred 
different stamps, including a selection of souvenir sheets, 
meticulously collected for quality. Better stamps include with 
Zumstein #s 999 Embroidered sheet of four (275 CHF), 11z 
1Fr 1923 International Labor Bureau (400 CHF), along with 
stamps and sets cataloguing in the 5 CHF to 10 CHF. The 
stamps have been identifi ed and catalogued by the owner, 
using a 2009 Zumstein catalogue with a value at 2,417 CHF, 
which converts to $3,640 CAD at the time of writing. The 
lot includes owners inventory with catalogue pricing. Online 
photos show a sampling. Very fi ne.

 ....................................................................Zumstein SF2,417

1435  Collection of Roughly 800 Used Switzerland Stamps, 
1910-1960s, with a few stamps beyond the given range, in 
30 Vario-style stock pages, housed in a binder. A spot check 
indicated better stamps using 2023 Zumstein numbers and 
catalogue values including 271-272 PAX 2fr, 3fr (290 CHF 
total), along with stamps and sets cataloguing 20 CHF and 
up, noting a few sets with different paper types, etc. Airmail 
stamps of note include 1919 50c (200 CHF), and numbers 
4-6, 8-15, (753 CHF total), 16-18 (75 CHF total), 19a-25 
(145 CHF total). The collection concludes with selections of 
Semi-Postals, Postage Dues, United Nations overprints and 
Offi cials, along with Franchise stamps, with a spot check 
indicating stamps and sets cataloguing 20 CHF and up. 
Online photos show a sampling. A nice used collection with 
postmarks ranging from faint to readable cancels. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $350

1436 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used 
Switzerland, 1900-1980s, consisting of a few thousand 
stamps in six albums / stockbooks, along with loose album 
pages and roughly 200 dealer 102 cards. The used portion of 
the lot consists of many hundreds of stamps generally ranging 
from 1900 up to the 1980s, with some material on either side 
of the range, including semi-postals from 1928 to the 1970s. 
The mint stamps are mint hinged in the album pages, with 
mint never hinged material in stockbooks, generally ranging 
from the 1960s to 1970s. The dealer 102 cards contain mint 
never hinged blocks and plate blocks of primarily semi-postal 
stamps from the 1970s. A spot check indicated stamps and 
sets cataloguing in the $5 to $10 range, leaving postmarks 
and other fi nds to the dedicated collector. We note duplication 
up to 10 in some cases. Online photos show a sampling, 
overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1437 /*/** Collection of Mint and Used Switzerland on Steiner 
Pages, 1851-1961, with roughly 175 different stamps in 
hingeless mounts. The collection begins with roughly 20 mint 
and used pre-1878 stamps including Scott #s 36-40, 46-47, 
50 (used, c.v. $557 total), and continues with material post-
1920 including 244-246 (m.h., $120 total), 305 10Fr Pax 
(n.h., $100), along with a few stamps and sets, cataloguing 
$10 and up. Online photos show a sampling. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300
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1438 /*/** Collection of Mint and Used Switzerland, 1843-
2010, with roughly 1,700 stamps in a well organized 
stockbook and binder. The strength of the collection is in 
the stockbook, with roughly 1,100 used stamps, ranging 
from Scott #7/1428, along with selections of semi-postals, 
airmails, postage dues, and offi cials. A cursory check 
indicated Scott #s 7 (c.v. $575), 15-16 ($245 total), 26 
($230), 30 (2 margins), 38-40 ($232 total), 41-47 ($265 
total), 301, 303, 304 ($415 total), B7, B9-14 ($196 total), 
C1 ($1,250, if genuine), 2O23a ($225), along with stamps, 
sets, and partial sets cataloguing from $20 up to $50 and 
up. The mint material ranges from Scott #50/1263, along 
with selections of semi-postals, airmails and offi cials, with 
stamps, sets and partial sets cataloguing $20 to $40 and up 
in a few cases. The binder contains primarily mint blocks and 
plate blocks, along with a few souvenir sheets, generally from 
the 1960s and 1970s. Owner’s Scott 2014 catalogue value 
totals $15,013. Online photos show a sampling. We note a 
few small faults with the early mint stamps, including mint no 
gum. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $750

1439 /*/** Collection of Mint and Used Switzerland Semi-
Postals, 1913-1973, with roughly 450 stamps housed in a 
stockbook. The collection begins with roughly 220 mint and 
50 used Pro Juventute stamps, including mint and used sets, 
with a few better noting Scott #s B2-B3 (used, c.v. $116 total), 
B4-B6 (used, $126 total), B7-B9 (used, $95 total), along with 
a few stamps and sets cataloguing $7 to $20. The collection 
also includes 150 mint and used Pro Patria stamps, and a 
small selection of primarily mint offi cials. Owner’s older 
Scott catalogue value totals $2,000. Online photos show a 
sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

Thailand

1440 /* Collection of Overprint Varieties on Early Thailand 
Issues, with 66 stamps mounted on two pages, with owner’s 
identifi cation of the varieties, such as wrong font, large dot, 
misplaced, incomplete and many more. A great lot for the 
specialist, all scanned online.

 ..........................................................................Estimate $100

Turkey

1441 /* Collection / Accumulation of Mint and Used Turkey, 
1863-1990, with many hundreds of stamps. including a 
few souvenir sheets. mounted on a few hundred Steiner 
pages, housed in three thick binders. The regular issues 
generally range from 1917 up to the 1990s, with roughly 
90% completeness for regular issues up to 1990. The 
collection continues with selections of back of the book 
material including Postage Due, military stamps, newspaper 
stamps, Semi-postals, Airmail, Postal Tax, Offi cials, etc. A 
cursory check indicated a few stamps and souvenir sheets 
cataloguing $5 to $20, including Scott #841 souvenir sheet 
(c.v. $75). Online photos show a sampling. We note a few 
small faults with a few of the early stamps. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1442 /* Collection of Mint and Used Turkey, 1863-2009, with 
roughly 1,500 stamps, well organized, in 18 manilla stock 
pages, housed in a binder. The collection begins with roughly 
500 mint stamps, ranging from Scott #9/2570, along with 
selections of back of the book material. A cursory check 
revealed better items with 2023 Scott #s 61-62 (m.h., c.v. 
$130 total), 134 (m.h., $45), 457, 462-463, 468 (m.h., $180 
total), 915a souvenir sheet (m.h., $70), 1101a souvenir 
sheet (m.h., $125), along with stamps, sets, and partial 
sets cataloguing $10 and up. The collection continues with 
roughly 1,000 used stamps, ranging from Scott #20/2844, 
along with selections of back of the book material, noting 
#270 (used, $300), along with stamps, sets, and partial 
sets cataloguing $10 and up. The collection also includes 
selection of mint and used Cyprus and Turkey in Asia. Owner’s 
2014 Scott catalogue value totals $5,132. Online photos 
show a sampling. We note a few small faults with some of the 
early mint and used stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

1443 /*/** Collection of Early Mint and Used Turkey, includes 
a collection of the Crescent stamps of the Ottoman Empire 
(Scott 53-77) on 6 pages, with 70 stamps including better 
such as #s 73 (used, c.v. $425), three bisected issues, an 
unsevered bisect, 77 (used, $150) and others, including 
postmark interest, as well as a 2010 specialized Isfi la 
catalogue on the issue. Also includes several mint blocks and 
multiples of the Crescent issue and preceding Crescent and 
Star issue, as well as three stock pages with the 1911 stamps 
overprinted Monastir, Pristina, Salonique and Uskub. Last but 
not least is a money letter mailed from Simbirsk Russia in 
1878 to the monks in Mount Athos in Greece, carried via 
Odessa, with a write-up (both sides of cover are scanned. All 
items are illustrated online, a great lot for the Turkey specialist 
or dealer.

 ..........................................................................Estimate $350

Turkey in Asia

1444 /*/** Collection of Mint and Used Turkey in Asia 
(Anatolia), 1920-1922, with 58 stamps mounted on Scott 
Specialty pages, in a mix of mint and used, including some 
NH. This collection alone catalogues $948 in Scott as 
basic stamps but includes some varieties only listed in the 
specialized Mayo catalogue. Also includes two stock pages 
with another 40 stamps that we have not catalogued. All 
stamps illustrated online, overall fi ne to very fi ne and not 
often offered. Also includes the defi nitive work on this area 
“Anatolia” by Menachim Max Mayo (1990, self published, 
392 pages, profusely illustrated in colour). All items pictured 
online.

 ..........................................................................Estimate $200

Ukraine

1445 ** Group of 19 Annual and Thematic Ukrainian Collections, 
2003-2013, with years 2003 (x2), 2004 (x3), 2005 (x2), 
2006, 2007 (x2), 2008-2009, 2010, 2012, 2013, along 
with Ukrainian Folk Costumes (x3), and Hetmans of Ukraine 
on postage stamps (x2, 1 sealed) thematic collections. 
Beautifully illustrated collections with all the stamps inside. 
Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100
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1446 /*/** Interesting Collection of Mint and Used Ukraine, 
Featuring Displaced Persons Local Stamps, 1918-1950s, 
with a few hundred stamps in roughly 35 Vario-style stock 
pages housed in a binder. The lot begins with a selection of 
primarily mint Trident overprint stamps, noting imperforate 
and perforated stamps, pairs and strips, including owner’s 
notations highlighting varieties and overprint types, along with 
retail prices ranging from $10 to $35 per item. The collection 
continues with an interesting group of mint Regensburg 
displaced persons local stamps and semi-postals, noting 
perforated and imperforated stamps (including pairs), which 
used for internal mail at the camp post offi ces. Older auction 
slips show estimates of $60 to $120 for various sets of 
stamps. The lot also includes 1947 Scouting local issues from 
displaced persons camps, and selections of Western Ukraine. 
Online photos show a sampling of this very interesting lot. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1447 */** Collection of Mint and Never Hinged Ukraine, 1918-
2003, with many hundreds of stamps, with a mixture of 
material in hingeless mounts and hinged on quadrille and 
album pages. The lot begins with selections of 1918 Trident 
overprinted stamps, and continues with 1992 issues up to 
2003, noting sets, souvenir sheets, and sheets (with owner 
noting a 1992 sheet with inverted overprints). The lot also 
includes selections of mint Carpatho-Ukraine NRZU fi rst, 
second and third defi nitives issues, with Scott catalogue 
prices generally ranging $5 to $20 per stamp. The lot includes 
a Western Ukraine postage due Scott #34 (m.h., c.v. $650 if 
genuine, has two guarantee marks on reverse). A nice lot that 
could include a few fi nds. Online photos show a sampling. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

United States

1448 ** Accumulation of Mint Never Hinged USA Face Value 
Postage, with singles, pairs, blocks, booklets, souvenir 
sheets and sheetlets, housed loose in a box, and a sheet fi le. 
Face value totals $687 (counting 15c and up only, with the 
majority of material in the 25c to 38c range, along with 150x 
“FOREVER” stamps, counted at 63c each). Online photos 
show an overview. Clean and very fi ne.

 ................................................................................. Face $687

1449 ** Accumulation of United States Face Value Postage, 
with singles and blocks in glassines. Face value totals $692 
(counted by the owner), with denominations ranging from ½c 
to 46c (the majority ranges from 11c to 25c). Online photo 
shows an overview. Clean and very fi ne.

 ................................................................................. Face $692

1450  Old Time Used US Accumulation Sorted into Envelopes, 
appears to be from the 1860s to the 1970s, with many better 
issues, such as #137 in a bundle of 100, envelope with 
1861-67 issues, Columbians, and a whole lot more, including 
offi cials. Some faults as expected, still overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $300

1451 */** Dealer Stock of Early USA Plate Number Singles, with 
over 290 stamps, all in 102 cards inside of DS 04 dealer 
pages, we note over 50 different issues between #s 506 and 
744. There is duplication up to about a dozen or more, often 
with different plate numbers. Catalogue values are indicated 
and range from $5 to $80 each, with one at $100, so total 
value will be quite high. Overall fi ne to very fi ne, ideal for 
collectors or dealers alike. Online photos only show a few 
samples of the pages.

 ..........................................................................Estimate $500

1452 /*/** Valuable Group of Better United States Items on 
18 Black Stock Cards, with a good variety of mint and used 
material, including never hinged, singles, sets, back of the 
book, etc. Should easily catalogue over US$4,000, overall 
fi ne to very fi ne and all photographed online.

 ..........................................................................Estimate $500

1453 */** Collection of Mint and Never Hinged United States 
Material, 1930s-1990s, with many hundreds of stamps, 
including souvenir sheets and sheetlets, in roughly 100 
Vario-style and manilla stock pages, and loose material. Face 
value of the lot totals $892 (counting 15c and up only, with 
the majority in the 25c to 34c range). Online photos show a 
sampling. Clean and very fi ne.

 ................................................................................. Face $892

1454 /* Collection of Mint and Used United States, 1847-
1990s, with roughly 800 stamps in 17 double sided Vario-
style stock pages, housed in a Lighthouse binder with 
slipcase. The collection begins with Scott #1 (used, 3-margin, 
c.v. $425), and continues with selections of primarily used 
classics including 2c Black Jack, Bank Note issues (including 
mint no gum stamps), Columbian issues, along with back 
of the book issues. A cursory check indicated Scott #s 290 
(m.h., c.v. $140), 803-834 (m.h., $131 total), C1 block of 
4 (m.h., $220), along with stamps cataloguing $10 and up. 
Online photos show the better pages. A spot check of mint 
stamps indicated primarily mint hinged or mint no gum 
material, along with a few small faults with the early stamps. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1455 /* Collection of 297 Used USA Stamps, Including Back 
of the Book, 1857-1930, including Scott #s 24, 77, 112, 
115, 151, 153, 162, 229, 239, 240 and 312 and other better 
items. We noted Offi cials, Postage Due, Parcel Post and more 
from the back of the book. All are used except #370 and 563, 
which are mint hinged. The early issues have some short 
perfs, minor creases, etc. Owner’s value was taken from the 
2014 Scott catalogue. Condition is generally fi ne or better 
and all stamps are shown in our online photos.

 .......................................................................... Scott U$4,226

1456 /*/** United States Stock of Mint and Used Filling Nine 
Red Boxes, 1860s-1990s, starting with a red box containing 
roughly 500 mint plate blocks in 300 dealer 102 cards, 
generally ranging from the 1940s to the 1990s. Each card 
is identifi ed by Scott number along with retail prices. Face 
value of the box totals $758 (counting 50c and up only, 
noting $1 denominations and up). The lot also includes 8 
fi lled red boxes and a half sized red box, all neatly sorted 
in roughly 9,000 dealer 102 cards with Scott numbers and 
with the majority of cards having retail prices shown (roughly 
85% of the cards). The lot begins with a full box and a half 
of mint material, generally ranging from the 1940s onward. 
We estimate roughly $300 U.S. of face value postage, ranging 
from 15c to 32c only. The used material fi lls seven red boxes, 
generally ranging from the 1860s onward, and includes 
selections of back of the book material, Hawaii, Offi cials, etc. 
Duplication for mint and used generally ranges from 1 to 10. 
A spot check indicated the majority of stamps retail $3 and 
under, noting some stamps retailing $10 and up. We note a 
few faults with the early material. Generally fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1457 /*/** Accumulation of Used USA Material, 1890s to 
1990s, consisting of a few thousand stamps, including 
blocks, souvenir sheets and sheetlets, in stockbooks and on 
stock pages. We note selections of back of the book material 
including Airmails, Special Delivery, Postage Dues, along with 
Revenues, a few Cinderellas and Hawaii. A cursory check of 
stamps noted a few stamps cataloguing $10 and up. We note 
some of the classic era stamps with faults, though overall fi ne 
to very fi ne.

 .................................................................................... Est $200
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1458 */** Accumulation of Mint United States Singles, Blocks 
and Souvenir Sheets, 1920s-1990s, in a stockbook, on 
stock and albums pages or loose. We note majority of the 
blocks are from 1940s and 1950s and includes Special 
Delivery and Airmails. Mint stamps have a face value of over 
$525, mainly in the 20c-32c range and includes 92 Forever 
stamps (counted at 60c each). Overall fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1459 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used 
United States, 1847-2000s, with a few thousand stamps, 
in a Minkus album, and roughly 40 manilla and Vario-style 
stock pages in two binders. The lot begins with a mint and 
used collection in a Minkus album, with the vast majority of 
stamps in black mounts. We counted 146 different stamps 
(with a few issues having a mint hinged, and a used example), 
up to and including Scott 290. We note many better items, 
such as Scott #7 (used pair, c.v. $285), 68-70, 71, 73 (used, 
$470 total), small selection of grilled issues from the 1867 
and 1869 issues, mint and used 1893 Columbians up to 
the $1, mint and used 1898 Trans-Mississippi up to the 10c, 
complete mint, with some used, 1901 Pan-American issues, 
complete mint and used 1904 Louisiana Purchase sets, and 
continues with mint and used stamps, sets and partial sets 
up to 1980. The collection also includes primarily used back 
of the book issues including airmails, postage dues, special 
delivery, Hawaii (roughly 40 different mint and used stamps, 
including Scott #12 (if genuine, with faults), and Offi ces in 
China (ranging from Scott #K1- K14). The lot continues with 
two stockbooks of mint and used accumulations, generally 
from the 1890s up to modern day, including $351 of face 
value postage (counting 10c up to $5, with the majority in the 
20c to 36c range). Owner’s 2014 Scott catalogue value totals 
$24,283. Online scans show a sampling, and we recommend 
in-person viewing as we cannot attest to the owner’s proper 
identifi cation. We note some of the early mint stamps have 
no gum, heavy hinging or some gum disturbances, with a few 
small faults on a few of the early used, still mostly fi ne to very 
fi ne.

 .......................................................................Estimate $2,000

1460 /*/** Valuable Mint and Used United States Collection 
in a Scott Specialty Album, 1851 to 1934, with a mix of mint 
and used (with some NH in black mounts), we counted 162 
different stamps up to and including Scott 291. We note many 
better items, such as a group of 19 diff. used grilled issues, 
including a very nice set (to the 30c) of the 1869 issues with 
nice colours, used set of the 1873 issue, 1893 Columbians 
are used to the $1, 1898 Trans-Mississippi are used to the 
50c, complete mint 1901 Pan-American issue, complete 
mint 1904 Louisiana Purchase set, many mint and used 
Washington and Franklin issues incl. coils, and so much more. 
Back of the book is equally strong, with complete mint 1918 
and 1923 Air Post, complete Special Delivery (missing E10, 
all used except for E1 which is unused, no gum), complete 
Parcel Post used, 48 out of the 96 Postage Dues (mostly used 
and includes a used sheet of 100 of J87), and the following 
mint Offi cials: O7, 16, 18, 28, 73, 83, 91-93, 126, used O66, 
109, 121 and last but not least is a page with 8 mint and 2 
used Confederate States issues including a lovely #2 with a 
socked on the nose Richmond VA 1962 c.d.s. All in all a better 
than average collection, with a very high catalogue value, 
with faults here and there, still mostly fi ne or better. See our 
many photos online for an idea, and better yet plan on seeing 
this one in person, as we cannot attest to the owner’s proper 
identifi cation of some varieties, etc.

 .......................................................................Estimate $4,000

1461 /*/** United States Collections and Accumulation, 
consisting of the following collections: the American Album 
which has some presentable classics as well as numerous 
Washington / Franklin issues plus a few revenues. There is 
a Minuteman album with classics to the mid-1980s, mostly 
used and a little over half complete. There is also a well-fi lled 
Traveler stamp album with stamps to the 1990s, although 
this one has fewer of the higher-cataloguing items. Among 
the accumulated material there is a 16 double-sided page 
stockbook with Chicago pre-cancels on the 4c, 5c and 6c 
Presidential series stamps, often in larger multiples. Also 
included is an diverse mix of stamps on 35+ Vario pages, 
including mint marginal blocks. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1462 /*/** Large Mint and Used USA Accumulation From 
Classics to the 2000s, in albums, stockbooks, sheet fi les, 
on album pages, in glassines and envelopes, etc. There 
are more than a couple of hundred complete sheets of 
commemoratives in the 3c to 8c period in sheet fi les. Included 
are one or more of most of the annual collections from 1974 
to 1983, many mint marginal blocks, many revenues, pre-
cancels, dozens of booklets, as well as other American area, 
such as Marshall Islands, United Nations New York and some 
Hawaii. All together, there are many thousands of stamps in 
this group and they fi ll about one and a half wine boxes, with 
some of the stamps identifi ed and priced for sale. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1463 /*/** Collection of Mint and Used United States in 3 
Davo Albums, 1920s-1990s, with slipcases. The collection 
contains roughly 2,500 stamps, primarily from the 1920s 
onward, with selections of pre-1900 used, and back of the 
book material. The strength of the collection is the mint 
material post 1980, including a few sheetlets, blocks, etc. 
The lot also includes years sets from 1993 to 1995. Face 
value for the lot totals $447 (counting 10c and up, with the 
majority ranging from 20c to 32c). Online photos show a 
sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1464 /** Consignment Remainders of Mint and Used United 
States, 1855-1980s, with many hundreds of stamps in a 
stockbook and roughly 30 Vario-style and quadrille pages, 
housed in a binder. The lot has a little bit of everything 
including classic used with Scott #s 68, 76, 97, 115, 153, 
along with accumulations of 1890s to 1950s issues, with 
stamps and partial sets cataloguing $10 and up. The lot also 
includes a small selection of revenues including #s R16, 
R56b, R64b, and a binder containing mint material with 
roughly $125 of face value (primarily 10c to 25c). Online 
photos show a sampling. We note a few faults with some of 
the early issues. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1465 Mint and Used USA Collections, Classics to the 2000s, in 
nine albums/binders and on pre-printed pages. There are 
at least a dozen individual collections in this lot. We noted 
signifi cant value in classics. One of the collections is housed 
in a Lighthouse hingeless with pages to 1984. This lot 
boasts numerous extras, such as Precancels here and there 
throughout, Revenues, coil pairs and more. We estimate 
there to be over 5,000 stamps in total in this lot. Overall fi ne.

 .................................................................................... Est $250
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1466  #10/431 Group of Roughly 300 Used United States 
Stamps, 1851-1915, in roughly 150 dealer 102 cards 
housed in a 3-ring dealer counter book. Each card has been 
identifi ed by the owner including older catalogue values and 
retail prices. We note a few better stamps with Scott numbers 
and 2023 catalogue values including: 10 (x4, c.v. $760 total), 
10A (x2, $300 total), 73 Black Jack (x10, $650 total), 76 
(x3, $375 total), 148 (x4, $90 total), 150 (x10, $350 total), 
along with stamps cataloguing from $3 to $10 and up (some 
with fancy cancels). Online photos show a sampling. We note 
faults with some of the stamps, including thins, missing 
perforations, etc. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

Yugoslavia

1467 /*/** Collection of Mint and Used Yugoslavia and 
Area, 1918-1999, with a few thousand stamps, including 
a few souvenir sheets, in 31 well organized manilla pages 
housed in a binder. The collection begins with mint and 
used Yugoslavia ranging from Scott #1/2155, along with 
selections of overprinted Bosnia and Herzegovina, semi-
postals, airmails, postage dues, and offi cials. A cursory check 
indicated Scott #s 2L3-2L4 (m.h., c.v. $200 total), 359-364 
(n.h., $55 total), C33, C33a (used, $210 total), along with 
stamps, souvenir sheets, sets, and partial sets cataloguing 
from $15 up to $40. The collection also includes selections 
of mint and used stamps,including back of the book material, 
of Bosnia and Herzegovina, Croatia, Macedonia. Montenegro, 
Slovakia and Serbia, with a few stamps and sets cataloguing 
from $10 to $30. Owner’s Scott 2014 catalogue value totals 
$5,077. Online photos show a sampling. We note a few small 
faults with a few of the early stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

Zanzibar

1468 /*/** #38/263 Collection of Mint and Used Zanzibar, 
1896-1957, with roughly 250 stamps, neatly organized in 
nine 9-row black stock pages. We note better sets and part 
sets with Scott #s 99-112 (m.h., $401 total), 79-93 (m.h., 
$392 total), along with sets and part sets cataloguing $20 
to $80 and up, including 120-133 (m.h., $202 total) and 
201-213 (m.h., $118). All pages photographed online. A spot 
check indicated primarily mint hinged stamps, along with 
a few mint never hinged, noting toned gum and a few gum 
disturbances with the early stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

Worldwide

1469 ** Accumulation of Roughly 610 Worldwide Booklets, 
1970s-1990s, with better representation from Sweden, 
Netherlands, Indonesia, Suriname, Channel Islands, to name 
a few. We note a mixture of booklets having defi nitive and 
commemorative issues, along with a few prestige booklets. 
Duplication up to 5 each in some cases. Online photos are 
representative of what will be found in the lot, noting a sealed 
package containing 200 booklets. A very fi ne lot for collectors, 
and dealers looking for stock.

 ..........................................................................Estimate $300

1470 ** Group of Better Worldwide Mint Never Hinged Singles 
and Sets, with Palestine 63-84 (many with sheet margins the 
key 90m value has a sheet margin plate number, c.v. $347), 
Hatay 1 and 1a (in a sheet margin block of four, $310), 
Cilicia 85 ($275), Bahrain 81a ($225), Jordan C26-C28 
($235), Jordan J24-J29 (in blocks of four, $153), France 
C23-C27, $212), Kuwait 1333-1336 plus souvenir sheet 
($158), Kuwait 853-871 ($149) and Kuwait 756-763 ($92). 
Also includes, but not counted in c.v., a United States 1989 
Christmas mis-cut booklet. All items fresh and fi ne to mostly 
very fi ne, all pictured online.

 .......................................................................... Scott U$2,156

1471 ** Group of roughly 150 Mint Never Hinged Worldwide 
Souvenir Sheets, in roughly 60 loose 1 to 3-row Vario-style 
stock pages. The vast majority of sheets have been identifi ed 
and catalogued by the owner (c.v. $1,414 total), with many 
having retail pricing. We estimate the majority of sheets 
range from the 1960s to the 1990s, with many items suitable 
for thematic and topical collections. Online photos show a 
sampling. We note a few souvenir sheets have c.t.o. cancels. 
Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1472 ** Group of 29 Presentation Packs from the 1989 
Washington U.P.U. Congress, from 26 issuing countries, 
comprising of presentation books, booklets and folders 
given to a delegate attending the November-December, 
1989 Congress. There are a few hundred mint never hinged 
stamps, along with a few souvenir sheets, with representation 
from Austria, Egypt, Japan, Surinam, Thailand, United Arab 
Emirates, just to name a few, with stamps generally ranging 
from 1985 to 1988. Online photos show an overview. Clean 
and very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1473  Antique Collection of Worldwide Classic Used Stamps 
in a Grimme & Trömel Album Printed 1880, with roughly 
1,500 stamps, ranging from 1840 to 1878. The strength 
of the collection is in European countries, with particular 
attention to Germany and States (roughly 500 stamps), 
Switzerland including Zurich with Scott #s 1L2, 1L4 (x2) 
and 7, Italy and States (with better representation from Two 
Sicilies, Roman States and Sardinia), Spain, along with Japan, 
Nordic countries, Great Britain (including Commonwealth 
countries), United States, and others. A spot check of the 
collection revealed many stamps cataloguing in the $100 
to $500 range, with many others cataloguing $1,000 and 
up, so the collection’s total catalogue value would be huge. 
Another highlight is the wealth of postmark types including 
numeral and town cancels that will benefi t from further study. 
Our several online photos show a sampling of this collection. 
Since this was assembled in the 19th century, the stamps 
were affi xed to the album pages with either home made 
paper hinges, or a spot of adhesive on the upper portion of 
the stamp. We dipped one lower valued stamp in hot water 
and the glue dissolved, resulting in a sound stamp. A few 
stamps that had fallen off the pages were mounted in modern 
mounts or hinges by descendants of this pioneer collector. We 
recommend in-person viewing to better appreciate the depth 
of this awesome and valuable material, as well as the quality, 
as there are several faults. An ideal collection for the right 
person who will want to spend a little time on conservation, 
as the benefi ts should greatly outweigh the time investment.

 .......................................................................Estimate $5,000

1474  Accumulation of Roughly 1,100 Worldwide Private 
Perfi ns, organized into glassines, with strength in Germany 
(420 stamps), Denmark (190 stamps), Austria (130 stamps), 
along with Hungary, Canada, Belgium, just to name a few. We 
note a variety of patterns, with duplication up to 10 in some 
cases. Online photos show an overview. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150
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1475  Accumulation of Thousands of Worldwide Used,1860s-
1980s, in four stockbooks, roughly 20 Vario-style stock 
pages, glassines etc. A spot check of material indicated 
classic issues (along with selections of modern used), with 
better representation from Germany and States, Brazil, 
Switzerland, Latvia, United States, to name a few, noting 
various postmark types including numeral, pictorial, bridge, 
etc., with many socked on the nose town cancels, with a 
few stamps cataloguing $5 to $20. Online photos show a 
sampling. We note a few small faults with some of the early 
stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1476 /* Collection of Mint and Used Worldwide Stamps in Two 
Scott International Postage Stamp Albums, 1850s-1940s, 
with pages for the fi rst 100 years of philately, includes spaces 
for over 35,000 varieties. The lot consists of a few thousand 
stamps from A to Z countries, noting better representation 
from Australia, Austria, Canada, France, Persia, Romania 
and Sweden, to name a few. A spot check indicated stamps 
generally ranging from the 1880s to the mid 1940s, with 
stamps cataloguing from $1 to $5, and a few cataloguing $10 
on up, noting many used with town postmarks. Online photos 
show a sampling. A few small faults to be expected with the 
early issues, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1477 /*/** Collection of Mint and Used Worldwide Stamps, 
1880s-1960s, with a few thousand stamps, roughly 
organized alphabetically by country, in a 32 page stockbook. 
We note better representation from Canada, noting mint 
hinged material from the 1920s to 1940s (including high 
values), Germany, Great Britain, India and States, just to 
name a few. A spot check indicated stamps cataloguing $3 
and under, with a few stamps cataloguing $10 and up. A 
nice lot for the worldwide collector with the potential for fi nds 
including postmarks. Online photos show a sampling. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1478 /*/** Dealer Stock of Mint and Used Worldwide Stamps 
in 102 Cards, consisting of mint and used sets, souvenir 
sheets, and sheetlets in roughly 800 dealer 102 cards, 
2-row stock cards, and stock pages, generally ranging from 
the 1880s to 1980s. Every card appears to be identifi ed and 
catalogued by the owner, along with owner’s retail prices, 
noting the majority of cards priced from $2 to $10, with some 
cards priced $10 to $50 and up. A spot check noted better 
representation from Europe, along with Middle East and 
South America countries. Owner’s Scott catalogue value for 
the lot totals $11,650. Online photos show an overview of the 
lot. A good opportunity for collectors or for dealers to add to 
red box stock. We note a few small faults with the early used 
stamps, overall fi ne to very fi ne.

 ........................................................................Scott U$11,650

1479 /*/** Collection of Mint and Used Worldwide Singles 
and Sets, 1870s-1960s, with over 1,000 stamps in roughly 
150 Hagner stock pages housed in 4 binders with slipcases, 
along with 2 stockbooks. The collection consists of used 
classics up to the 1930s, and primarily mint stamps onward, 
with better representation from Austria, Germany and States, 
Hungary, Finland, Iceland, just to name a few. A spot check 
indicated better stamps and sets with Scott #s Germany 
1-11 (used, c.v. $941 total), Belgium 1-2 (x2, used, $314 
total), Netherlands 1-3 (used, $192 total), Greece 55 (used, 
$190), Iceland 152-166 (m.h., $347 total), 257-268 (m.h., 
$143 total), along with singles and sets cataloguing from $20 
to $50 and up. We recommend in-person viewing to better 
appreciate the contents, as our online photos only show a 
sampling. We note a few small faults on the early used. A 
nice, clean collection, that will be useful to collectors and to 
dealers alike. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $750

1480 /*/** Massive Collection of Worldwide Mint and Used 
in 26 Thick Albums, consisting of at least 30,000 stamps 
on hundreds of album pages, housed in Universal, Citation, 
Standard and Harris albums. The stamps generally range from 
the 1850s to 2000s containing A to Z countries, with better 
representation from British Commonwealth, Europe, Africa, 
and South America countries noting Straits Settlements, 
Malaya and States, Australia, West Indies, along with Austria, 
Netherlands, Poland, Argentina, Brazil, Egypt, North Korea, 
just to name a few. A spot check indicated a majority of 
used stamps, along with mint stamps (some in hingeless 
mounts), along with souvenir sheets and sheetlets in stock 
pages. We note just a few better items: Nicaragua Reported 
Alien Sightings set of eight Scott #s 2020-2027 (c.v. $225), 
Korea 6-9 (used, $99 total), Gibraltar 2005 complete set 
of commemorative issues (owner’s catalogue value $150), 
along with stamps and sets cataloguing from $5 to $20 and 
a few up to $80, leaving other potential fi nds, including better 
postmarks, to the dedicated collector. The collection does 
not include Canada, China, France, Germany, Great Britain 
or Russia. Online photos show a few sample pages, and an 
overview of the albums, but really needs to be seen in-person 
to better appreciate the contents. Overall fi ne to very fi ne

 ...................................................................... Estimate $1,500

1481 /*/** Consignment Remainder of Mint and Used 
Worldwide Stamps, 1920s-1960s, with roughly 400 stamps 
sparsely fi lling fi ve 16 page Lighthouse stockbooks. A spot 
check indicated the material is generally organized by 
country, noting British Commonwealth, Europe and Nordic 
countries, with a few sets cataloguing from $5 to $20 and up. 
The stamps generally range from the 1920s to the 1960s, 
with a few stamps on either side of the range. Online photos 
show a sampling of the lot. Clean and useful lot, overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1482 /* Collection of Mint and Used Worldwide Stamps in 
6 Thick Minkus Albums, with many thousands of stamps, 
generally ranging from the 1860s to the 1970s. The lot consists 
of countries ranging from A to V, with better representation 
from China, PRChina, Canada, France and Colonies, along 
with South America and other European countries. A spot 
check indicated stamps and sets cataloguing between $5 and 
$20, leaving many possible fi nds, including better postmarks, 
to the collector. Online photos show a sampling. Overall fi ne 
to very fi ne

 ..........................................................................Estimate $300

1483 /* Consignment Remainders of Mint and Used Canada 
and Worldwide Stamps, beginning with a mint and used 
collection of Canada on Minkus album pages, ranging from 
1908 to the 1970s. A spot check indicated better items with 
Scott #s 99 (c.v. $85), 50c Bluenose 158 (m.h., c.v. $225), 
and with singles and a few mint hinged sets cataloguing $10 
and up, including a used $1 Fishing plate block (pl. 1, LL). The 
lot also includes a collection of mint and used United States 
on roughly 60 White Ace album pages, with roughly $100 face 
value postage (15c to 29c range), a few Great Britain fi rst day 
covers cataloguing £10 and up, roughly 60 Canada and Great 
Britain booklets (catalogue numbers and values identifi ed by 
the owner, generally ranging from $5 to $30), and other odds 
and ends. Online photos show a sampling of the lot. We note 
a few mint no gum with the Canada collection. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150
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1484 /*/** Consignment of Mint and Used British 
Commonwealth and Worldwide Stamps, consisting of three 
albums, loose material and fi rst day covers. We note Great 
Britain mint never hinged stamps and souvenir sheets with a 
face value at £183 (counting £1 and up, with 92x 1ST stamps 
counted at £1.10 each), along with 7 sealed Write Me...Ring 
Me packages from Canada Post with Unitrade #s 2045i (x4, 
c.v. $320 total), 2046i-2048i ($120 total). The lot concludes 
with roughly 50 mint never hinged British Commonwealth 
souvenir sheets, 200 fi rst day covers (primarily Canada from 
the 1970s to 1980s), and splashes of worldwide stamps in 
The Lincoln Stamp Album. A useful lot, fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1485 /*/** Accumulations of Mint and Used Stamps From 
Worldwide Countries in 9 Binders, 1880s-1990s, with many 
thousands of stamps in roughly 100 quadrille and Vario-style 
stock pages. We note better representation from Norway, 
Brazil, Burundi, Israel, Serbia, Montenegro, along with Latin 
America and European countries. Many of the countries are 
organized by Scott numbers, including catalogue pricing, all 
provided by the owner. A cursory check of stamps indicated 
catalogue values of $5 and under, with some stamps and 
sets cataloguing $10 and up, noting Israel #55 with tab (m.h., 
c.v. $225), leaving further potential fi nds to the dedicated 
collector. Online photos show a sampling. Duplication up to 
10 in some cases. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1486 /*/** Large Collection of Mint and Used Worldwide 
Stamps in 14 Thick Binders, with 8 being Deluxe Lighthouse 
binders with slipcases, containing many thousands of 
stamps (including a few hundred souvenir sheets), from A 
to Z countries. A cursory check of material indicated a large 
proportion of the lot has mint hinged stamps, sets, strips and 
souvenir sheets, ranging from the 1990s up to roughly 2010. 
The used stamps are scattered throughout the collection, 
noting some countries having pre-1900 material along with 
modern used examples. We note better representation from 
Great Britain (we estimate £100 of face value postage), 
Netherlands, Finland, France (noting Scott used #37, small 
thin, c.v. $750), Romania, Russia, Sweden, along with four 
binders dedicated to Australia, with the majority focusing 
on mint sheetlets, stamps, and fi rst day covers from the 
1990s to 2010. A spot check indicated stamps and souvenir 
sheets cataloguing from $5 to $20, leaving potential fi nds 
to the dedicated collector, with many topical and thematic 
possibilities. Online photos show a sampling of this rather 
large collection. We note a few faults with the early used 
stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1487 /*/** Consignment Remainders of Mint and Used 
Worldwide Stamps, with a few thousand stamps in roughly 
300 White Ace and manilla album pages, housed in 15 
binders. The lot begins with a thick binder containing many 
hundreds of stamps, with a cursory check noting PRChina 
Scott #s 834-841 (used, c.t.o., c.v. $52 total), 836-873 
(used, c.t.o., $76 total). The lot continues with topical 
collections including a binder of Winston Churchill mint and 
stamps (noting many omnibus sets), and a binder of Expo 
67 mint and used stamps, including some souvenir sheets. 
The lot concludes with two binders of British Commonwealth 
material, two binders of primarily mint Unites Nations, 
ranging from 1951 to 1990, and eight binders of United 
States material, primarily ranging from the 1930s up to the 
early 2000s, noting a few hundred mint hinged plate blocks 
from the 1960s to 1970s. Online photos show a sampling. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1488 /* Old-Time Mint and Used Worldwide Collection in Two 
Albums, 1859-1930s, including 46 correspondence letters 
to and from the collector during the 1930s. The collection 
begins with a Schwanebergers album, containing many 
hundreds of stamps, with strength in France, Germany, and 
North American countries, noting better Canada with Scott 
#s 14, 17-19 (used, c.v. $640 total), 51-57 (m.h., $692 
total), 58-60 (used, $570 total), along with USA #291 50c 
Trans-Mississippi (used, $175). The lot continues with a Scott 
International album, 1901-1916 Edition, containing a few 
hundred stamps, with a spot check indicating a few stamps 
cataloguing $5 and higher, noting some nice town postmarks. 
The personal correspondence consists of mainly overseas 
letters from stamp dealers to the collector (many still having 
the enclosure), noting letters from Germany, Switzerland, 
France, China, etc., along with letters from the collector to 
foreign stamp dealers including a 1937 letter from Canada to 
Belgium, refused and returned with 1.40Fr Belgium postage 
due franking. The lot is a recently unearthed fi nd and has 
not been opened since the 1950s, leaving potential fi nds 
for the dedicated collector. Online photos show a sampling. 
We note small faults with some of the stamps, along with the 
vast majority of stamps being hinged with home made paper 
hinges or from stamp selvedge (as was the custom at the 
time), with some covers having folds and tears. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1489 /*/** Valuable Canada and Worldwide Investment Type 
Holdings, with all items in 130 black stock cards in a box. 
We note mint, mint never hinged and used items, with a wide 
range of different material and a huge total catalogue value. 
This would make an excellent lot for an online reseller, or even 
for investment purposes. Our online photos only show a small 
representation from this valuable lot, we highly recommend 
viewing it in person to better appreciate its value and quality.

 .......................................................................Estimate $3,500

1490 /*/** Dealer Stock of Worldwide in 102 Cards or 
Dealer Window Pages, all are well identifi ed and have 
eBay starting prices (totaling over US$2,860) which are 
mostly a low percentage of catalogue value. Note a good 
variety of countries, with mint and used singles and sets, 
etc. Online photos only show a small portion and overview, 
we recommend in-person viewing to better appreciate the 
quantity, quality and value.

 ..........................................................................Estimate $500

1491 /* Dealer Stock of Better Worldwide Mint and Used 
Stamps, with roughly one hundred 102 cards, and a few 
glassines, on sales sheets. We note primarily used stamps, 
and a few sets, from classic era up to roughly the 1960s, with 
better representation from European countries, notably Italy 
and Tuscany. Owner’s older catalogue values indicate cards 
ranging from $10 up to $275, with a total of $3,460 for the 
lot. Online photo shows a sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,460

1492 / Interesting Group of Early Worldwide Stamps and 
Covers, the stamps are sorted by country on black stock 
cards, with Mauritius imperforates, German States and 
Belgium imperforates, plus 10 early covers from German 
States, Italy, etc. Most items are priced and ready to sell at 
a reasonable total of $745. An interesting and overall fi ne or 
better group, all pictured online.

 ..........................................................................Estimate $200
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1493 /* Old Time Worldwide Collection in 5 Stanley Gibbons 
Albums, with many hundreds of stamps, ranging from classics 
to the 1930s, in three New Ideal albums, with two containing 
A to Z countries and a separate album for the British Empire. 
A cursory check indicated a few better items including a Great 
Britain Penny Black (from position GI, 3 margins, Scott c.v., 
$375), along with stamps cataloguing $10 and up, with better 
representation from Austria, Canada (noting Cents issues 
onward), France, Germany and States (including 1930s 
airmails), Switzerland, etc. The lot continues with two New 
Age Deluxe Albums, sparsely fi lled with stamps, from A to Z 
countries, with spaces specifi cally for stamps issued in 1936 
to 1937. Online photos show a sampling. Overall fi ne to very 
fi ne

 ..........................................................................Estimate $200

1494 /*/** Estate Remainders of Mint and Used Worldwide 
Stamps, 1860s to Modern Era, with many hundreds of 
stamps in four albums / stockbooks, manilla stock pages, 
and loose album pages. The strength of the lot is classic 
Chile, with a few hundred primarily used stamps, generally 
ranging from the 1870s to 1930s. A cursory check indicated 
Scott #s 4 (used, c.v. $300), 11 -13 (used, $125 total), 17-
19 (mint no gum, $220 total), and a 1862 10c half used 
on piece, along with a few stamps cataloguing $10 and up. 
The lot continues with a few hundred, primarily used classic 
Mexico, ranging from the 1970s to 1920, including Scott #s 
82-83 ($250 total), along with a few stamps cataloguing $10 
and up. The lot concludes with Great Britain mint and used 
material, including a few mint Wilding sets, presentation 
packs and booklets. We estimate roughly £80 of face value 
postage (noting roughly 50x 1ST stamps), and two albums of 
used United States. Some of the stamps have been identifi ed 
and catalogued by the owner using current Scott cataloguing 
values. The lot also includes a few articles and catalogues 
relating to Chile and Mexico. A nice lot that could yield 
surprises with closer inspection. We note a few small faults 
with the early material. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

1495 /*/** Consignment Remainders of Mint and Used 
Worldwide Material, with a few thousand stamps, sets, roughly 
50 souvenir sheets and sheets, in fi ve albums / stockbooks, 
Vario-style black stock pages and 2-row stock cards (many still 
attached to auction slips), glassines, and loose material. We 
note better representation from Czechoslovakia, Switzerland, 
Germany, and Oceania countries, with mint material generally 
ranging from the 1950s onwards. A cursory check indicated 
better stamps including St. Pierre et Miquelon 256-259, J58-
66 (n.h., Scott c.v. $266 total), Switzerland 7O1-7O20 set 
(n.h., 10fr creased, c.v. $500 total), along with stamps, sets, 
and souvenir sheets cataloguing from $10 and up, with older 
auction slips ranging from $10 to $40. The lot also includes 
topical collections with a thick binder of “Art on Stamps”, and 
a thick binder of mint hinged British Commonwealth Omnibus 
sets. Closer inspection could yield some surprises. Online 
photos show a sampling of this useful lot. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1496 /*/** Worldwide Collection Remainders, 1860-2012, 
in a binder on Vario-style pages and page protectors, with 
mint and used stamps, mint booklets, souvenir sheets and 
102 cards (these mostly identifi ed with catalogue numbers 
and sale prices), and some post offi ce annual or thematic 
collections from Israel and Denmark. Strength is in Great 
Britain, including Isle of Man and Guernsey. We noted Scott 
#s 32, 43 plate 11 (x2), 96, 107 (perfi n), 122, 179 and O36. 
The G.B. also includes 1d black reprints, Railway stamps and 
1937 Coronation labels, not all included in the catalogue 
value (total c.v. $1,379). We saw Ethiopia C18-20 (m.h., c.v. 
$175) and 3 Albanian sets (c.v. $165), modern Germany and 
Berlin (m.n.h., c.v. $240) along with some used, not counted, 
a used Cape of Good Hope #5 (c.v. $225) and Cyprus #218 
(x9). Also contains New Zealand used Arms Postal Fiscals 
along with poster stamps and a few proofs. Some of the mint 
has hinge remnants or thins, but the overall quality is fi ne or 
better. Good for collectors or dealers, our photos provide an 
overview only, best viewed in person to appreciate the variety.

 ..........................................................................Estimate $150

1497 /*/** Large Collection of Mint and Used A to Z Worldwide 
Countries in 12 Thick Scott International Albums, with 
an estimation of at least 15,000 stamps, ranging from the 
1840s to the 1970s. The majority of the collection is used, 
including classics up to the 1970s, with some mint hinged 
material (some in hingeless mounts), generally ranging from 
the 1930s to the 1970s. We note better representation from 
Austria, Belgium, China. France and Colonies, Germany and 
States, Great Britain, Hungary, Poland, Russia. A cursory 
check indicated Scott #1 Great Britain Penny Black (used, 
c.v. $375), 4 (used, $90), along with some stamps and sets 
ranging from $10 to $20 and up, along with many interesting 
postmarks, including town cancels, leaving potential fi nds 
to the dedicated collector. Online photos show just a small 
sampling of this large collection. We note small faults with 
some of the stamps, which is natural for a collection of this 
size. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $750

1498 /* Collection of Mint and Used Worldwide Stamps in 6 
Volumes, 1880s-1960s, with many thousands of stamps. 
The lot begins with two thick Supreme Global Albums, 
containing G to Z countries, with a few thousand primarily 
used stamps (including several town postmarks), ranging 
from classics to the 1960s. We note better representation 
from Germany, Hungary, Italy, Japan, Romania, Sweden, and 
Switzerland, with a spot check indicating some stamps, and a 
few sets, cataloguing from $5 to $15. The lot continues with 
an album with a few hundred mint and used Australia and 
New Zealand, including a few mint Health Sheets; an album 
of used Australia (roughly 500 stamps), ranging from 1913 
to the 1980s; a small collection of Hong Kong (roughly 200 
stamps), on album pages housed in a binder, with 28 Victorian 
stamps, and a few mint and used sets up to the 1990s. The 
lot concludes with mint and used stamps and sets from the 
British Caribbean, ranging from the 1960s to 1970s. A spot 
check indicated a few stamps and sets cataloguing $10 and 
up. A nice lot for the worldwide collector, with possible fi nds 
(including better postmarks). Online photos show a sampling. 
We note a few small faults with the early issues. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $350
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1499 /* Consignment Remainders of Mint and Used 
Worldwide Stamps, with a few thousand stamps, beginning 
with a thick Minkus Master Global Stamp album with primarily 
used stamps ranging from the classic period up to the 1950s, 
noting better representation from British Commonwealth and 
European countries. The lot continues with fi ve stockbooks of 
worldwide stamps, generally ranging from 1900 to the 1970s, 
including mint stamps from the 1960s onward. We note 
better representation from Netherlands, Canada, South and 
Latin America. A cursory check indicated some stamps and 
sets cataloguing $5 and up. Online photos show a sampling. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1500 /* Consignment Remainders of Mint and Used United 
States and Canada, with a few thousand stamps on quadrille 
pages, and roughly 75 manilla stock pages, housed in 7 
albums / binders. The lot begins with an album of United 
States on quadrille pages, generally ranging from classic 
material up to the 1990s, including selections of used pre-
1900 states, noting a few better including Scott #s 69 (paper 
adherence to gum side, c.v. $95, counted as used), 134 
(used, $200), along with a few stamps cataloguing $5 to $10. 
The lot also includes used accumulations of United States, 
Canada, and worldwide material in manilla pages, generally 
ranging from 1900 onward, along with mint Canada from the 
1950s to the 1960s. Online photos show a sampling. We note 
small faults with some of the early stamps. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1501 /* Collection of Worldwide Mint and Used in Six 
Stockbooks, 1840-1960s, with a few thousand stamps, 
generally organized by country, ranging from classic used 
material with mint stamps generally from the 1920s 
onward. We note better representation from Italy (with good 
representation of Airmail and A.M.G. mint stamps), France 
(including Semi-Postals), San Marino, Vatican, Russia, British 
Commonwealth, just to name a few. A cursory check indicated 
a 4-margin Great Britain Penny Black (intense black, used, 
Scott #1a), along with a few Cape of Good Hope triangles, 
and Scott #s Zanzibar 38-52 (m.h., c.v. $199 total), Israel 
1-9 (no tabs,m.h., $125 total), Italy C3-C9 (m.h., $153 total), 
Reunion C1 (used on piece, $250), along with some stamps 
and sets cataloguing $20 to $100 and up. Owner’s Scott 
1990 catalogue value for the lot is in excess of $10,000. 
Online photos show a sampling. A spot check indicated mint 
stamps were hinged. We note a few small faults with the early 
stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ...................................................................... Estimate $1,000

1502 /*/** Consignment Remainders of Mint and Used 
Worldwide Collections, 1840s-2020, with many thousands 
of stamps on a few hundred quadrille pages and album 
pages, housed in nine binders and three Lighthouse binders 
with slipcases. We note strong representation from France 
and Colonies, along with Great Britain, United States, 
Switzerland, Hong Kong and China. The bulk of the lot 
contains France and Colonies with three Lighthouse binders 
containing many hundreds of mint and used stamps ranging 
from 1849 to 1998 (we estimate 60% completeness), along 
with four binders of France and French Colonies (roughly 800 
stamps), primarily from 1920s onward, along with classics 
onward from Great Britain and Switzerland. A cursory check 
of material indicated Great Britain two used Penny Blacks 
(0-2 margins), and 1883 Queen Victoria 2sh 6p (m.h., part 
missing gum), along with roughly £200 of face value postage; 
France with Scott #1100 part sheet of 4 (n.h., c.v. $70), B11 
(m.h., $125), along with stamps and sets cataloguing $20 
and higher, including primarily used classics from the United 
States up to the 1930s, mint stamps and souvenir sheets 
from PRChina and Hong Kong (primarily post 1990s). Online 
photos show a sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1503 /* Collection of Worldwide Mint and Used Stamps on 
Roughly 300 Loose Album Pages, 1870s-1970s, with a 
few thousand stamps, noting A to Z countries, with better 
representation from Europe including: Austria, France, 
Germany, Great Britain, and Hungary, to name a few, along 
with China, Japan, and more. A cursory check indicated a few 
stamps cataloguing in the $5 to $10 range, leaving potential 
fi nds, including better postmarks, to the diligent collector. The 
lot also includes a few thematic collections from the 1990s. 
Online photos show a few of the album pages, along with an 
overview of the lot. We note some of the early stamps have 
mixed condition, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1504 /* Consignment of Mint and Used Worldwide Collections 
/ Accumulations, with many thousands of stamps in a 
stockbook and roughly 200 quadrille and manilla stock 
pages. The lot begins with roughly 4,000 used Germany on 
roughly 70 stock pages, and includes selections of German 
States, DDR, and Berlin, generally ranging from 1872 to the 
1970s, and continues with a stockbook containing roughly 
3,000 Portugal mint and used stamps, including several 
Colonies (noting Azores, Macao, to name a few), along 
with accumulations of Czechoslovakia, Hungary, Romania, 
(roughly 1,000 stamps for each country), in several glassines 
and roughly 1,500 used Ireland on stock pages, housed in a 
binder. We note many of the stamps have been identifi ed by 
the owner (includes owner’s catalogue values in some cases). 
A cursory check indicated a few stamps cataloguing $5 to 
$20, leaving potential fi nes to the dedicated collector. Online 
photos show a sampling, noting duplication up to 10 in some 
cases. We note a few small faults on the early issues. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1505 /*/** Worldwide Stock of Mint and Used Filling Twelve 
Red Boxes, all neatly sorted in roughly 9,000 dealer 102 
cards with Scott numbers and with the majority of cards 
having retail prices shown (roughly 85% of the cards). The 
material generally ranges from the 1890s to 2010, with 
the possibility of material being on either side of the range, 
with better representation from China, Bulgaria, Portugal, to 
name a few, noting no Commonwealth countries in the lot. 
Duplication generally ranges from 1 to 10, and we roughly 
estimate there to be 30% mint stamps and 70% used stamps, 
noting some sets of each. A spot check indicated the majority 
of stamps retail $5 and under, noting some stamps and sets 
retailing $10 and up. We note a few faults with the early 
material. Generally fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1506 /*/** Central and South America Stock of Mint and 
Used in Eleven Red Boxes, all neatly sorted in roughly 7,000 
dealer 102 cards with Scott numbers and with the majority of 
cards having retail prices shown (roughly 60% of the cards). 
The material generally ranges from the 1880s to 2010, with 
the possibility of material being on either side of the range, 
with better representation from Argentina, Brazil. Costa Rica, 
Mexico, just to name a few. Duplication generally ranges 
from 1 to 10, and we roughly estimate there to be 30% mint 
stamps and 70% used stamps. A spot check indicated the 
majority of stamps retail $5 and under, noting a few stamps 
and sets retailing $5 and up. We note a few faults with the 
early material. Generally fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300
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1507 /*/** Worldwide Stock of Mint and Used in Five Small 
Dealer Books, all neatly sorted from A to Z countries, in 
roughly 250 dealer pages,with Scott numbers and retail 
prices. A cursory check indicated roughly 300 mostly 
mint worldwide souvenir sheets and sheetlets, along with 
selections of worldwide singles, sets, booklets, blocks, etc, 
with the majority of material retailing from $3 to $10 and up. 
We note better representation from Japan, Poland, Norway, 
just to name a few, with material generally ranging from the 
1950s to the 1980s. Duplication generally ranges from 1 to 2 
for some pages. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1508 /*/** Worldwide Remainder Stock of Mint and Used 
in Six Red Boxes, all neatly sorted in roughly 3,700 dealer 
102 cards with Scott numbers and with the majority of cards 
having retail prices shown (roughly 85% of the cards). The lot 
includes a red box each from India, South Africa, Japan, Malaya 
(including selections of Straits Settlements and Malaysia), 
United Nations, and Israel, with material generally ranging 
from the 1880s to 2010. Duplication generally ranges from 2 
to 10, and we roughly estimate there to be 25% mint stamps 
and 75% used stamps. A spot check indicated the majority of 
stamps retail $2 and under, noting some stamps and a few 
sets retailing $5 and up. Online photo shows an overview. We 
note a few faults with the early material. Generally fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1509 /** Consignment Remainders of Useful Canada and 
Worldwide Material, with roughly 100 dealer 102 cards, 
organized by Scott number (including retail pricing), 
containing mint and used Canada, ranging from 1952 to 
1997, noting some cards retailing from $5 to $15. Face value 
for the group totals $194 (counting 30c up to $8 only). The 
lot also including a group of mint never hinged United States, 
noting singles, blocks and souvenir sheets and sheetlets. 
Face value totals US$145 (counting 20c up to $11 only). The 
lot concludes with a group of mint and used Great Britain, 
including a used 1840 Penny Black (position DC, 1 margin), 
in a presentation folder, along with a small group of Canada 
postal history and fi rst day covers. Online photos show an 
overview. Useful lot, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1510 /*/** Consignment Remainder of Primarily Mint Never 
Hinged Collections, with roughly 1,200 stamps, neatly 
organized, in three binders, a stockbook, and loose stock 
cards. The lot begins with several stock cards of primarily 
mint and never hinged sets with representation from: Sudan 
(247 stamps), ranging from 1897 to 1965; Maldives Islands 
(147 stamps), ranging from 1909 to 1965; Faroe Islands 
(145 stamps), ranging from 1975 to 1988, along with 
representation from Antigua and Tuvalu, among others. A 
cursory check indicated stamps and sets cataloguing $20 
and up. The lot continues with a mint never hinged collections 
of Kiribati and Tuvalu, in two binders, mounted on roughly 
125 album pages, ranging from 1976-1989, noting gutter 
pairs, souvenir sheets, booklets, specimens, etc. A check 
of material indicated material cataloguing from $5 to $20. 
The lot concludes with a stock book of roughly 200 stamps 
of classic Venezuela and Uruguay. Online photos show a 
sampling. A clean lot, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1511 /*/** Worldwide Stamps in Nine Supreme Global 
Albums, with eight albums marked from ‘Ad’ to ‘It’, then ‘Mo’ 
to ‘Tr’ and one album with ‘Guinea’ to ‘Zanzibar’, African 
countries. These thick albums are sparsely to fairly fi lled with 
strength in the European countries, Latin America and, to a 
lesser extent, the French Colonies. The stamps range from 
classics to the early 1980s, with some mint never hinged 
stamps in black mounts throughout. We estimate there to be 
well over 10,000 plus stamps in this collection. Although the 
albums have some wear and tear on the outside, the stamps 
have been well protected and are overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

1512 /*/** Mozambique, Somalia and Spanish Morocco, 
on Vario pages in two binders. Included are stamps from 
Mozambique, Mozambique Company, Somalia and Spanish 
Morocco. Higher cataloguing stamps include Spanish 
Morocco Scott #s 176-91 (c.v. mint $50) and 235 (x3 mint 
$100 each). With many stamps and sets in the $5 to $20 of 
catalogue value, this is an excellent lot for the reseller, with 
high total catalogue value. We estimate this group to contain 
more than 1,000 stamps for each of the Mozambique and 
Spanish Morocco, with 100 or so for Somalia. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1513 /*/** Ready to Sell Dealer’s Stock of Mint and Used 
Worldwide Stamps,  the majority of these singles and 
sets are in the $15 to $150 range. These better sets and 
singles are housed in more than 50 selection cards, with a 
total owner’s pricing of well over $4,000. The popular British 
Commonwealth area is disproportionately well represented. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1514 /* Group of 219 Retired APS Circuit Books, from a wide 
variety of countries, with a mix of mint and used and nice 
overall quality. The retail value indicated refers to the total 
of remaining stamps in these books, not counting about 9 
books which do not have any values written-in. A spot check 
of fi ve random books revealed the remaining values to be 
correct, except one which was way off (written value was 
much higher) for some reason. For this reason, we highly 
recommend viewing this lot in person, to better appreciate its 
contents and actual value.

 ..........................................................................Retail $10,812

1515 /* Mint and Used Collection in an Old Time Schaubek 
Viktoria Album, with over 1,000 mint and used stamps, 
including classics and semi-classics. There is some strength 
in Austria, Brazil, Canada & Newfoundland, Egypt, Germany 
& German States, Salvador and the United States with 
seemingly at least a few stamps from most countries. We 
noted many stamps in the $2 to $20 range of catalogue 
value. This vintage album was probably printed around 
1925 with pages added to about 1940 and it is in very good 
condition for its age, with the stamps themselves overall fi ne 
or better.

 ..........................................................................Estimate $200

1516 /*/** Consignment Remainders of Mint and Used 
Mexico and Worldwide Countries, 1856-2009, with a few 
thousand stamps, in roughly 100 manilla and Vario-style 
stock pages, housed in four binders and a stockbook. The 
lot begins with roughly 600 mint and used Mexico, ranging 
from Scott #2/2611, along with back of the book material 
and Mexico States. A cursory check indicated 2023 Scott 
catalogue #s and values 10 (used, c.v. $80), 81 (used, 
$275), 354-361 (m.h., $40 total), and 856-867 (m.h., $56 
total), along with stamps, sets, and partial sets cataloguing 
$10 and up. The lot includes an A to Z country collection 
of mint and used stamps housed in three binders. We note 
representation from roughly 40 issuing countries, including 
Afghanistan, Jordan, Latvia, Mongolia, Saudi Arabia, just to 
name a few, with a few stamps and sets, cataloguing $10 and 
up. The lot rounds out with a mint United Nations collection 
(including sheetlets), from the 1950s onward. Online photos 
show a sampling. We note a few small faults with some of the 
early material. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250
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1518 /*/** Dealer’s Stock of Worldwide in 27 Red Boxes, 
from classics, mostly to the 1990s with stamps from Japan 
to as late as the 2010s. Most of the boxes are at least 75% 
full or more, with the majority of the material identifi ed and 
priced. This group would appear to stem from a minimum 
of three sources, with little overlap. We noted dozens of 
stamps cataloguing $50 or more, just within the Great Britain 
section; for the rest of the world, there are dozens above $50 
as well. Well over half of the 102s contain sets and singles 
from about $1 to $10. There is strength in Great Britain & 
Commonwealth, Germany & Area, Japan, Switzerland and the 
United States. Overall fi ne or better.

 ...................................................................... Estimate $1,000

1519 /*/** Consignment Remainders of Worldwide Mint 
and Used, with over one thousand stamps, and roughly 100 
covers, in 5 albums, with loose album pages. We note a wide 
variety of material including roughly 70 mint used worldwide 
souvenir sheets, noting Scott #s Hungary B94 (x2, n.h., 
used, c.v. $85 total), Luxembourg Grand Duchess Charlotte 
sheet of 5 (n.h., folded in half with perforation separation 
between the 2nd and 3rd stamp), along with a few sheets 
cataloguing $10 and up. The lot also contains roughly 100 
mint and used Switzerland postal stationery cards, ranging 
from the 1890s to the 1930s, along with used Switzerland 
(roughly 500 stamps), mint and used Yugoslavia and Slovenia 
(roughly 400 stamps), used Austria (roughly 180 stamps on 
piece, selected for their cancels), and a few hundred mint and 
used stamps relating to World War II. Online photos show a 
sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1520 /*/** Dealer’s Stock of Worldwide in 102 Cards and 
in Counter Books, from classics to the 1990s. Among the 
102 cards, we estimate there to be over 6,000 with about 
one third clean and ready for sale, another one-third needing 
some attention and the remaining one-third work in progress. 
For stamps with an owner’s pricing of $20 or more, the 
approximate total is over $30,000 in 102 cards with another 
several hundred in 101 pages in the counter books. There 
are also thousands of dollars in priced sets and singles in the 
$1 to $15 of owner’s / catalogue value. This group appears 
to come from a few sources and, other than the counter 
books, which are neat and in some order, the 102s are not 
in order. There is strength in Germany and other Europe as 
well as Great Britain and British Commonwealth with a bit of 
China. There will be signifi cant value in unpriced stamps, with 
higher cataloguing stamps from the United States and other 
countries in 102 cards, waiting to be catalogued and priced. 
Images show the higher priced items. Overall fi ne or better.

 .......................................................................Estimate $3,000

1521 /*/** Group of Old Time Worldwide Stamp Albums, and 
loose album pages with thousands of used and mint stamps, 
including a few never hinged. For the most part the stamps 
go from Classics to about the 1950s with additional stamps 
tucked in here and there to about the 1970s. We noted 
numerous higher cataloguing stamps from the United States 
and Great Britain with some better stamps from Denmark, 
France and Turkey as well, among others. There are 14 
albums in all in this group along with parts of albums and 
loose pages. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $300

1522 /* More Than 30 Retired Circuit Books, of older and 
newer vintage. These come from a few sources, with some 
quite full, some do not have any pricing. We noted a number 
of higher cataloguing issues, mostly from the United States, 
France, Greece and the British Empire. There are thousands 
of stamps in all. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $200

1517 /*/** Impressive and Valuable 42-Volume Worldwide 
Stamp Collection, housed in Supreme Global Stamp Albums. 
This enormous, clean collection was assembled over the 
course of three generations and has stamps ranging from 
classics to 2014, with a mix of used, mint hinged / never 
hinged in the early period, and often exclusively mint never 
hinged from about 1990 and on. Spot checking the collection, 
we noted mint never hinged stamps (in black mounts) at least 
as far back as the 1920s. This collection has thousands of 
complete sets, such as many British Commonwealth defi nitive 
sets. There is good value in early People’s Republic of China 
with numerous stamps in the Cultural Revolution period. Taking 
a look at modern mint stamps; Canada, the United States, 
Australia and New Zealand all have in the neighborhood of 
$1,000 each in face value alone, with Great Britain having 
about £1,000. Other countries with notably high face value 
offerings include; Denmark, Japan, Norway and Switzerland. 
Mint never hinged Euro-value totals for theses countries are 
signifi cant also: Austria, Belgium, Cyprus, Finland, France, 
Germany, Gibraltar, Greece Ireland, Luxembourg, Malta, 
Monaco, Netherlands, Portugal, Spain and Vatican City. To get 
a picture of the overall Euro face value, we added the total for 
France from 1999 to 2015 which came to €2,606. There is 
a great deal of material, such as booklets, miniature panes 
and souvenir sheets tucked in through the latest years of the 
collection, where the item does not have an album illustration. 
This collection is full of surprises, with some less likely 
countries quite full and almost entirely mint never hinged 
in the modern period, like Andorra (French Administration), 
Costa Rica, Fiji, F.S.A.T., Greenland, Hong Kong, Iceland, 
Liechtenstein, Macao, Mayotte, Montserrat, Namibia, New 
Caledonia, Pitcairn Islands, St. Lucia, St. Pierre & Miquelon, 
Singapore, South Africa, Turks & Caicos Islands, United Arab 
Emirates, Vanuatu, and Zimbabwe. There are many, many 
better singles and sets in the $10 to $90 range and these 
will cumulatively catalogue far more than those above this 
value. Many of the sets and singles cataloguing $100 or more 
include Scott #s Angola 5 (c.v. used $175); Antigua 30 (mint 
$115); Austria 27-33 (used $1,044), 34-40 (used $268), 
C54-8 (The Birds, used, $258); Bahamas 33-36 (mint, $111), 
58-62 (mint, $135); Belgium 1-5 (used, $844); Bermuda 96 
(mint, $160); Cayman Islands 1106-117 (mint, $110); China 
10 (mint, $175), J1-J6 (used, $150); Cook Islands 9-12 (used, 
$167); Danish West Indies 3 (used, $320) and 43-50 (used, 
$121); Denmark 15 (used, $175), 68 (used, $120), 135 
(used, $175), C4 (mint, $130) and C5 (mint, $105); Falkland 
Islands 37 (mint, $120), 48 (mint, $100), 84-96 (mint, $361) 
and 107-20 (mint, $120); Falkland Islands Dependencies 
1L19-1L33 (mint, $238); France J10 (used, $110); F.S.A.T 
28 (mint, $280); Gabon 32 (mint, $127); Gibraltar 107-22 
(mint, $106) and 132-45 (mint, $100); Great Britain 108 
(used, $290), 109 (x3 used, $615 each), 137 (mint, $150), 
138 (mint, $100), 141 (used, $500), 142 (used, $825) and 
209 (used, $600); Greece 126 (mint, $325), 127 (mint, 
$575), Greenland Q9 (mint, $110), Hong Kong 178-79 (mint, 
$225), India 203-06 Gandhi (mint, $557), Iran 1150 (mint, 
$175), Ireland 12-14 (mint, $370), 77 (used, $175), 96-98 
(used, $290), Italy 37-44 (used, $114), 58-63 (mint, $147), 
J25 (mint, $130), J26 (mint, $525) and Q1 (mint, $125); 
Jamaica 86 (used, $100); Liechtenstein 152 (used, $100); 
Malta 116-29 (mint, $144) and 246-62 (mint, $127); Monaco 
27 (mint, $100); Mongolia 44 (mint, $250), Netherlands 33 
(used, $105); New Guinea C14-C27 (mint, $366), and C57 
(mint, $110); New Zealand 288-301 (mint, $179); Pakistan 
1-19 (mint, $135); Singapore 21-22 (mint, $122); Southern 
Rhodesia 14 (used, $175); Switzerland B1-B6 (used $254); 
Tunisia 25 (mint $175); and Zanzibar 38-52 (mint $278). 
Based on a sampling of several volumes and extrapolating a 
total from this, we estimate this collection to contain at least 
200,000 stamps. There are many, many seldom seen items 
such as imperforate varieties, unusual overprints and much 
more, as one might expect to see in a collection assembled 
with passion over the course of many decades. Just over 400 
images accompany this collection and even so, only a tiny 
portion of it is shown online. Overall fi ne to very fi ne, and a 
great opportunity for dealers, or to a collector who would like 
to expand on it.

 .................................................................... Estimate $35,000
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1523 /*/** Large Collection / Accumulation of Souvenir 
Sheets and Miniature Panes, mostly from the 1970s to the 
1990s. British Commonwealth forms the largest segment, 
followed by Germany, then the rest of the world. There are 
more than 1,200 different sheets plus another 600 heavily 
duplicated. Most of the sheets are mint never hinged, with 
some items priced for sale. We noted many of topical interest, 
with several of Marilyn Monroe, as well as Lady Diana. The 
accompanying image shows just a small sample of the group. 
Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $600

1524 /**/ Consignment Remainders of Useful Great 
Britain Material, with thousands of mint and used stamps, 
along with fi rst day covers, in 8 albums / binders plus loose 
material. The lot begins with modern mint singles, blocks, 
sheetlets, presentation packs, ranging from the 1970s to 
the 2000s. Face value totals £176 (counting 10p and up, 
including 102x 1ST stamps, counted at £1.10 each). The 
lot continues with roughly 150 fi rst day covers, ranging from 
the 1950s up to the 2000s, with singles, sets, and souvenir 
sheet frankings, including 23 numismatic fi rst day covers. 
The lot rounds out with mint and used stamps, including an 
album with several Vario-style stock pages containing post-
2000 used, Elizabethan mint, along with a stockbook of used 
Australia from Kangaroo issues onward. Online photos show 
a sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1525 /*/** Worldwide Collection Remainders and Supplies 
with Emphasis on German Material, in sheet fi les, 
stockbooks, albums and on cards and in box. This lot includes 
a deluxe 52-page album issued in 1990 for the 500th 
anniversary of the fi rst regular German postal service fi lled 
with stamps, covers and cards celebrating this anniversary. 
Also included are two stockbooks, one fi lled with German 
stamps, the other with worldwide issues; sheet fi les holding 
large blocks of infl ation and 1960s issues, as well as 5 large 
German debenture certifi cates for 1923-26 borrowings, a 
plastic box of mostly Germany stamps and more. Supplies 
include a portable UV lamp (no batteries), tongs, about 500x 
102 cards, some new. Inspection recommended to better 
appreciate.

 ..........................................................................Estimate $250

1526 /*/** Collection of Over 12,000 Worldwide Mint and 
Used Stamps in Seven Binders, in roughly 240 double 
sided Vario-style stock pages. The lot breaks down into 
three sections beginning with roughly 3,100 mint and used 
British Commonwealth from A to Z countries, roughly 4,200 
primarily used Nordic countries, and roughly 4,900 mint 
and used worldwide stamps. The material generally ranges 
from the 1940s to the 1980s, with material on either side 
of the range, with a spot check indicating stamps, sets, and 
partial sets cataloguing $10 and up, with 95% of the material 
cataloguing 50c and under, noting modern used and c.d.s. 
town postmarks. The lot also includes a small collection of 
120 used Iran, ranging from 1878 to 1934, with owner’s 
older catalogue value at $2,086 (if genuine). Online photos 
show a sampling. We note a few small faults with some of the 
early stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1527 */** Group of Interesting Mint Items from 5 Countries, with 
a group of Korea souvenir sheets, stamps and imperforates 
on dealer pages (#552/794, owner’s c.v. for group $598), 
collection of mint Hatay ($310), a mint block of four of Tibet 
#12 (all stamps have 4 margins, c.v. ($380), Lombardy-
Venetia #20 (mint hinged with toning spot, c.v. $525) and 
two mint lightly hinged souvenir sheets from Serbia (2NB27, 
2NB28, $220 for both).

 .......................................................................... Scott U$2,033

1528 /*/** Stock Page of Better and Interesting Worldwide 
Items, starts off with a selection of 14 used Hungary Franz 
Josef I issues (unchecked by us for typographed or engraved, 
nice quality) plus a Sperati reproduction of the 3kr value, a 
mint Danish West Indies Facit #6vii (upward wedge above 
“3”, c.v. 800 SEK), Luxembourg used #2 ($75), New Zealand 
used #s 13 and 14 ($210), Australia mint NH #s 99 and 
125 ($220), Australia mint NH #s 178 ($40) and 18 ($160), 
Netherlands unused #s 1 ($200) and 3 ($380), Hong Kong 
used #66 ($150) and a New South Wales used imperforate 
Seal of the Colony in grey-blue, believed to be plate III. A nice 
overall quality group, ideal for online resellers or collectors 
wanting to fi ll empty spaces. All stamps pictures online.

 ..........................................................................Estimate $250

1529 */** Group of Useful Worldwide Mint Stamps and Souvenir 
Sheets, in a few Vario-style stock pages and loose material 
in a box. We note better representation from Switzerland, 
Belgium, Netherlands Indies, Indonesia, to name a few. 
A spot check noted a few of the better items with Scott #s 
including Switzerland 293-305 PAX set (m.h., c.v. $266 total), 
352 (n.h., $80), B116, B144 (m.h., $105 total), B119 (n.h., 
$85), C1 (m.h., $110); Liechtenstein C15-C16 (n.h., $160 
total); Belgium B605a (x2, n.h., $175 each), B662a (x2, n.h., 
$140 total), along with stamps, sets, and souvenir sheets 
cataloguing from $10 to $60. A clean group and ideal for 
collectors and dealers alike.

 ..........................................................................Estimate $200

1530 /*/** Group of 4 Interesting Ex-Auction Country Lots, 
all with their original auction cards still attached, starting 
with a collection of mint and used Dominica, ranging from 
1874 to 1979, with roughly 80% completeness and is a little 
over half comprised of mint stamps, including many complete 
sets; Tunisia mint and used accumulation in 20 stock pages; 
Sweden collection of mint and used, ranging from 1858 to 
2000, noting many nice c.d.s. town cancels; DDR mint and 
used collection in three stockbooks, ranging from the 1950s 
to the 1980s. Also includes a collection of mint and used 
Netherlands in a stockbook. Online photos show a sampling, 
overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1531 /*/** Group of 11 Interesting Ex-Auction Lots, all but 
two with their original auction cards still attached, starting 
with Italy Scott #48 (n.g., c.v. $100, accompanied with 2011 
Sergio Sismondo certifi cate); Trinidad & Tobago $19.35 
National Insurance Revenue Issues (x510, n.h., Barefoot #19, 
c.v. £2,550); Monaco 1937-38 group of surcharged blocks of 
4 (n.h., Scott #s 131/155, c.v. $690 total); group of 45 South 
Korea souvenir sheets, ranging from Scott #291B to 805a 
(c.v. $428 total); collection of used Croatia, ranging from Scott 
#217/1076 (c.v. $1,205); Germany group of 1997 printing 
and cutting errors; Ivory Coast group of 8 different elephant 
fi scal essay proofs; group of 25 mint never hinged St. Pierre 
et Miquelon 20c Prussian blue dog team with France Libre 
overprint; Germany mint never hinged coil collection, ranging 
from 1977 to 2014; Indonesia 1950 1s to 3r Overprinted Set, 
missing the key 2r value only (c.v. $426 total); Japan forgeries 
157 copies of #1084 (x157), and #1435 (x224). Online 
photos show a sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1532 Extensive and Specialized Worldwide Air Mail Label 
Collection, in a 32 double-sided page stockbook with spill 
over and room to grow in a second. This large collection 
includes a large variety of Air Mail labels, but there is also a 
great deal of ephemeral material for any collector interested 
in air mail. Included are a signifi cant number of other postal 
labels. panes, part panes, shades as well as other varieties 
are also explored. A photocopied version of Frank Muller’s 
“Catalogue des Etiquettes Aeropostales” from 1947 is also 
included. We estimate there to be more than 1,000 items in 
this collection. Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200
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1533 Large Accumulation of Cinderellas, Seals, Labels, etc. in 
sheet fi les, on pages, in envelopes and glassines, etc. This 
group has the most material from the United States, followed 
by Canada, Germany and other countries. Included are 
Christmas Seals, Easter Seals, Boy’s Town labels, Wildlife 
Conservation labels, some Poster Stamps, worldwide 
revenues with a few on document, Included are ‘Free Latvia’ 
labels from the 1960s / 1970s in at least six sheets, Juan 
De Fuca Despatch labels, German Locals, Cinderellas from 
Lundy, Staffa and Nagaland, hundreds of Air Mail labels and a 
1990 Doonesbury comic strip label booklet. The group ranges 
from the 1920s to the 1990s for the most part. Included are 
complete sheets, part sheets, blocks and singles. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

Foreign -- Topical Collections

1534 */** Extensive Collection of the 1981 Royal Wedding 
Omnibus Issues, housed in two Stanley Gibbons albums, a 
stockbook, and eight double sided Vario-style stock pages. 
The collection begins with two Stanley Gibbons Royal 
Wedding albums, containing mint hinged material including 
the basic omnibus sets, souvenir sheets, booklet panes, 
imperforates (including unlisted Ghana set of three stamps). 
The lot continues with a stockbook of mint never hinged 
material including omnibus sets, 75 sheets and sheetlets, 
with the Vario-style pages containing mint never hinged 
gutter pairs and blocks, surcharges and overprints, etc. We 
note better representation from Tonga, Uganda, Turks and 
Caicos, Guyana, just to name a few. The lot includes Stanley 
Gibbons Royal Wedding stamp catalogue, with roughly 100 
supplemental album pages. Owner’s 2020 Scott catalogue 
for the gutter pairs and blocks totals at $800 with owner’s 
catalogue value for the collection at $1,583. A nice lot for the 
thematic or topical collector, along with dealers looking for 
stock. Online photos show a sampling. Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1535 */ Collection of Worldwide Airmail and Related Topics 
in 8 Thick Binders, entitled “Depicting Flight. From Mythology 
to Mach Two”, with many hundreds of mint stamps, along with 
a few souvenir sheets and fl ight covers. The collection begins 
with fi ve binders of material relating to the airplane, beginning 
with mythology of fl ight, and continues with airplane types, 
designers, fi rst fl ights, technology improvements, event and 
races, development of routes, along with other subjects. The 
collection continues with three binders, each one containing 
material dedicated to the helicopter; balloons, and dirigibles. 
A spot check indicated a few sets and souvenir sheets 
cataloguing $20 and up, including Scott #s Russia C37-C39 
(m.h., c.v. $310 total), Belgium 251-253 (m.h., $41 total), 
Poland B31 souvenir sheet (m.h., $40), along with fi rst 
fl ights retailing $10 and up. A well research collection, noting 
one stamp per page in some cases. Online photos show a 
sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1536 /**/ Worldwide Balloon and Lighthouse Topical 
Collections, with roughly 300 balloon theme covers, noting 
commercial mail, event covers, balloon fl ights, postcards, 
fi rst day covers, with balloon singles, sets and souvenir sheet 
frankings, along with many balloon theme cachets and slogan 
/ pictorial postmarks. The lot continues with a stockbook 
containing 200 mint and used lighthouse theme stamps, 
along with an album containing roughly 70 covers franked 
with lighthouse stamps, or having lighthouse related slogan / 
pictorial cancels. Online photos show an overview. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1537 ** Colourful Collection of Mint Never Hinged Worldwide 
Birds, with many hundreds of stamps, including roughly 100 
souvenir sheets, neatly arranged by country, in four 32 page 
stockbooks, and loose stock cards. We note many singles, 
sets, blocks and strips, semi-postals, booklet panes, and a 
few sheetlets, with material generally ranging from the 1960s 
to the 1990s, with the possibility of material on either side 
of the range. We note better representation from Island 
and African countries, with representation from many other 
worldwide countries. A cursory check indicated sets and 
souvenir sheets cataloguing $5 to $10 and up, and appears 
to be all NH. Online photos show a sampling of just part of this 
lovely collection. Clean and very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1538 /**/ Specialized Topical Collection of Cuban 
Medicine and Related Subjects in 15 Volumes, with the vast 
majority being Cuban stamps, blocks, plate blocks, booklets, 
souvenir sheets, imperforate pairs, specimens, proofs, 
cinderellas (including Christmas seals, imperforates, etc), 
fi rst day covers (with many colourful cachets), postal history 
(including a few stampless covers), postcards, and more, all 
depicting the major subjects which include: medical doctors, 
scientists and inventors, diseases and treatments, hospitals 
and pharmacies. A cursory check of material indicated 
Scott #E4a inverted center (no gum, c.v. $1,250, signed by 
2 experts). Each binder contains various articles relating 
to subject theme or philatelic information, and includes 
some ephemera. A highly specialized collection that can be 
turned into an exhibit almost instantly. Online photos show a 
sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ...................................................................... Estimate $1,000

1539 **/ Large Thematic Collection on Anti-Israel, Pro-
Palestine Propaganda, all in black stock sheets fi lling two 
thick binders with covers and stamps from many countries, 
such as Egypt, UAR, Jordan, Saudi Arabia, and many other 
Arab-speaking countries. We note covers, fi rst day covers, 
stamp singles and sets, souvenir sheets, imperforate varieties 
and much more, mostly MNH, all from the 1950s to 2000s, 
with no apparent duplication (some FDC have different 
cachets) and there are several instances where the cover 
is accompanied by the same stamps. We counted just over 
150 covers, and there are probably thousands of stamps (our 
online photos only show a very small sampling). Also includes 
a set of 18 Palestine “Pictorials” corner plate blocks of six, all 
overprinted “NO TO ISRAELI & PALESTINIAN TERRORISM” (of 
which we show one page online). The lot is accompanied by 
two books “The Stamp of Confl ict / The Arab - Israeli Confl ict 
Through Philately” and “Arab Philatelic Propaganda Against 
the State of Israel”. A lovely collection which must have taken 
a long time to assemble

 ..........................................................................Estimate $500

1540 /*/** Collection of Sailboats on Mostly Mint Canadian 
Stamps from 1908 to 2015, in one binder, consisting of 
over 150 philatelic items including, single stamps, inscription 
plate blocks, fi rst day covers and cards (some signed), 
souvenir sheets, commemorative coin and stamps set, gilded 
silver stamp reproductions, all in mounts on over 60 home 
made album pages, annotated in French. We noted some 
better items such as #102, 103 plus its matching gilded 
silver stamp reproduction, Bluenose #158 mint no gum, as 
well as a used block of 4 (very fi ne, c.v. $400), and another 
used stamp tied with nice Montréal duplex postmarks to a 
partial canvas bank mailing envelope, as well as a gilded 
silver stamp reproduction, #204 mint inscription plate block 
of 4 (no gum c.v. $75) and 2 fi rst day covers ($35 each), 
#208 and #210 with fi rst day covers ($25 each) and gilded 
silver stamp reproductions and more. A better than average 
collection of this most popular thematic. Overall fi ne to very 
fi ne. See online photos for an overview.

 ..........................................................................Estimate $300
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1541 **/ Group of Roughly 110 Philatelic Items Relating 
to Skiing, 1950s-2002, with roughly 80 worldwide covers, 
primarily fi rst day and event covers (mostly relating to various 
Winter Olympics), along with a few pieces of commercial mail. 
We note cachets, stamps, and a few postmarks, all with a 
skiing theme. The lot also includes roughly 30 worldwide 
souvenir sheets, primarily relating to Winter Olympics, ranging 
from the 1960s onward, all depicting skiing, ski jumping, 
slalom, etc. Online photos show an overview. We note a few 
small faults with a few of the covers. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1542 **/ Topical Collection of the RMS Titanic, with over 
110 philatelic items, on roughly 75 well researched exhibit 
pages, housed in a thick binder. The collection contains 
roughly 60 mint worldwide souvenir sheets and sheetlets, 
along with stamps, blocks, postcards, and fi rst day covers, 
commemorating the Titanic, depicting the ship, crew, sinking, 
internal views and more. The collection is enhanced with 
photo reproductions of letters, photographs, etc., along with 
well researched text on the construction, voyage, sinking, 
and survivors, noting a postcard signed by survivor Millvina 
Dean. Online photos show a sampling of the collection, which 
should appeal to thematic and topical collectors. Clean and 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1543 ** Various Red Cross Centenary, Costumes and Expo ‘67 
Topical Collections, with the Red Cross / Red Crescent 
collection in a purpose-built White Ace album and the other 
two collections each in their own stockbook. Also included is 
a collection of more than 30 stamp exhibition souvenir sheets 
(without franking value) mounted to quadrille pages. The Red 
Cross Centenary collection is about half complete. There are 
well over 200 stamps the fi rst stockbook, with most of these 
Costumes plus Glassware, Minerals and other topics. The 
Expo ‘67 stockbook has more than 50 different stamps for 
the topic. We spot checked the stamps and found only mint 
never hinged. Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1544 /*/** Various Two Stockbooks Containing Topical 
Collections, one stockbook contains a nice collection of 
“Stamps on Stamps” topic, with about 15 pages full of mint 
and used singles, sets and souvenir sheets. The second 
stockbook contains about 25 pages of various topics such as 
volcanoes, geology, crystals, prehistoric life, etc. Photos only 
show a small sampling.

 ..........................................................................Estimate $100

1545 /*/** Various Several Collections of Mint and Used 
Topicals, with a few thousand stamps, and many souvenir 
sheets, on a few hundred quadrille pages, housed in 11 
binders. We note a wide variety of subjects including: movie 
stars (notably Marilyn Monroe), cats, dogs, birds, butterfl ies, 
trees, along with a thick binder dedicated to women, and 
interesting topics including huts and farming, just to name a 
few. The material generally ranges from the 1960s onwards, 
with representation from a number of countries. Online 
photos show a small sampling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1546  World’s First The World’s First Coin, Stamp, and 
Banknote Collection in 3 Volumes, with slipcases, containing 
72 covers, coins and banknotes, from A to Z countries. The 
collection comes with a letter of authenticity stating the 
coins and banknotes are in uncirculated condition, with the 
material generally ranging from 1990 to 1996. Online photos 
show a sampling. Clean and very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Postal Artifacts and Ephemera

1547 Circa 1840s Thomas Steiner Postmaster General Mail 
Trunk, an original mail trunk made of pine which was 
professionally stripped from most of its original paint, with 
an important section left untouched, leaving the following 
text on front: “T. A. STAYNER ESQre / Du. P. Mr. General / No. 
2”. Measurements are 27” (W) x 20” (D) x 14” (H). The box 
was then fi nished in a good quality oil to preserve its wood, 
and retains its original hardware, including original fl at head 
screws, lock (no key) as well as the original handles and 
hinges. The corners are joined by lovely dovetail joins. Thomas 
Allan Steiner (1788-1868) was a British soldier from 1808 to 
about 1823, and was in Montréal during the War of 1812. In 
1827 he succeeded his father-in-law as postmaster general 
of Upper and Lower Canada, when there were more than 80 
post offi ces, and held the position until 1851 when there 
were 853. This trunk obviously belonged to him, and would 
have been used to carry mail during his offi ce. Hinges are a 
little loose from the lid, and there is age wear, as appropriate, 
still a very fi ne example of early Upper Canada furniture in 
very fi ne condition.

 ..........................................................................Estimate $500

1548 Canada Post Booklet Dispenser, Late 1970s to Early 
1980s, in great condition (a few with minor rust spots and 
light surface scratches). This dispenser was designed to be 
wall mounted and is made of sturdy metal. We note that 
this unit comes with one key but requires another to open 
the front panel. All instructions and branding are bilingual. 
Despite the fact that this dispenser is about 40 years old, it is 
not often offered for auction, especially in this nice condition, 
and would be a great item for the postal artifact collector, or 
displayed in a stamp den.

 ..........................................................................Estimate $150

1549 Group of Interesting T. Eaton Company of Canada 125th 
Anniversary 1994 Stamp Issue Ephemera, consisting of a 
framed open booklet (Unitrade BK169) and First Day Cover 
of Unitrade #1510 (single stamp) and several large-format 
posters. One poster (x2) is the Canada Post lobby poster for 
the issue, one poster is the Eaton internal promotion poster 
for the sale of the stamps as an “Ideal Stocking Stuffer”, likely 
in their philatelic department of the time and the fi nal item 
(x2, one French, one English) is on thick poster board, likely 
from a store display (showing both Canada Post and T. Eaton 
Co. logos on stickers affi xed to the items). These are in good 
condition, with some corner wear and bends, and would be 
great for the ephemera collector. All items shown in our online 
photos.

 ............................................................................ Estimate $50

1550 Antique Cast Iron and Brass Post Offi ce Balance Counter 
Scale, circa late 1800s to early 1900s, from the Burrow 
Stewart and Milne foundry company in Hamilton Ontario, 
featuring the Canada Post Offi ce (Canada P.O.) and crown 
(GR) markings. The body is cast iron with one solid brass 
beam and sliding weight. One tray is fl at and made of cast iron 
while the other one is curved and made of copper indicating 
that its primary function was to weigh newspapers. Scale 
is showing signs of wear, with what appears to be original 
paint, missing in spots and showing some oxidation. The last 
inspection sticker on it dates from 1976. Great addition for 
the postal artifact collector, or to decorate a stamp den.

 ............................................................................ Estimate $50
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Collectibles and Memorabilia

1551 Group of Roughly 150 Liebig Chromo Trade Cards, ranging 
from the 1900s onward, with 36 sets and partial sets, with 2 
to 12 cards per set. The cards are generally 4” x 2¾” depicting 
a wide variety of subjects including historical scenes, birds, 
fl owers, street scenes, buildings, just to name a few, with 
text in French, advertising Liebig’s beef extract. The lot also 
includes a 1991 Catalogue of Liebig Trade Cards, published 
by Murray Cards Ltd. Online photos show an overview. We 
note corner and edge wear with some of the cards, along with 
other small faults, overall fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Collecting Supplies

1552 Group of Useful Supplies, consisting of many Lighthouse 
and Hawid black and clear of various confi gurations (almost 
all the packages have been opened), roughly 60 Vario-style 
black stock pages of various confi gurations (the majority are 
used to gently used), an unopened pack of 100 poly sleeves 
for covers (format size 4½ x 8), Raytech U.V. lamp (in working 
condition), magnifying glass with case, and a variety of 2-row 
and 3-row stock cards. Online photo shows an overview. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1553 Group of 13 New or Like-New Stockbooks, 9 have white 
pages and 4 have black pages, and of the black pages, 3 
are still shrink wrapped. There is a mix of Uni-Safe and 
Lighthouse brands, and also a mix of 8 and 16 double sided 
pages, and one of the shrink wrapped is a “Premium S” 32 
double page stockbook. Very nice condition throughout, all 
are photographed online.

 ..........................................................................Estimate $150

1554 Group of Roughly 50 Packages of Transparent Photo Corner 
Mounts, with mostly 250 mounts per package, along with 4 
packages of larger sized mounts containing 120 each. Ideal 
for mounting covers, or securing larger sized mounts, onto 
album pages. Online scan show an overview. We note a few 
packages have been opened. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1555 Group of Roughly 60 Packages of Useful Black Mounts, 
including a group of loose mounts, in various confi gurations. 
The lot also includes roughly 10 packages containing 1,000 
each of Prinz hinges, along with magnifying glasses and a 
White Ace stamp press. Online scans show an overview. We 
note a few of the packages have been opened. A useful group, 
overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1556 Accumulation of Many Hundreds of Brand New Envelopes, 
Ideal for Online Sellers, in various sizes and confi gurations, 
noting cushioned mailers, cardboard backed, etc. We note 
several packages still sealed in their original packaging, 
including a few from Canada Post. Ideal for the online seller, 
as we estimate the lot would retail $500. Online photos show 
an overview. A very useful lot.

 ..........................................................................Estimate $100

1557 Group of 10 Medium Sized Gently Used SAFE Albums, with 
fi ve having slipcases, noting most of the albums come with 
either 2-row black stock pages (roughly 50 in total), or 1-row 
clear stock pages (roughly 100 in total). Online photos show 
an overview. Gently used, and still very useful for collectors. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1558 Accumulation of Useful Brand New Dealer Supplies, with 
many hundreds (probably a few thousand) glassines in 
various confi gurations, along with many hundreds of poly 
plastic bags in various sizes and confi gurations. An ideal lot 
for the online seller. Online photos show an overview. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1559 Group of 15 New Lighthouse Stockbooks, with blue / red 
covers and all with white pages. Included are the following 
sizes: eight of the 32 double-sided pages size, six of the 16 
double-sided pages size and one of the 8 double-sided pages 
size.

 ..........................................................................Estimate $250

1560 Group of 19 Stockbooks, all gently used, with most having 
white pages. Note mostly 16 and 32 page stockbooks. An 
immediately useful group.

 ..........................................................................Estimate $150

1561 Used Stockbooks, Glassines and Dealer Pages for Souvenir 
Sheets. In this group are two stockbooks with 16 double-
sided pages, one of which has black pages, the other has 
white. Also in used stockbooks are three with eight double-
sided pages, with two of these having black and the third 
with white pages. There are more than 1,000 new glassines. 
Among these, there are well over 200 of size #2 as well as 
200 side-loading #3s. For size #4 glassines, there are more 
than 600. Also included are more than 80 new DS05 style 
pages for booklets, souvenir sheets and blocks of stamps; 
these fi t into standard three-ring binders. Included also are a 
small album for covers and other odds and ends.

 ..........................................................................Estimate $200

1562 Complete Set of 5 Canada Lighthouse Deluxe Albums with 
Hingeless Pages, 1851-2016, with slipcases, along with a 6th 
volume containing hingeless album pages for Newfoundland 
and the Provinces. These albums are ideal for an extensive 
collection of Canada with spaces for some booklets, souvenir 
sheets, sheetlets, coils, perforation varieties, booklet stamps, 
etc. The lot also includes a Lighthouse 3-ring binder with 
album pages (gently used) for O.H.M.S. Offi cials and Federal 
Revenue stamps. Online photo shows an overview. Overall 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1563 Group of 14 Lighthouse Padded Binders with Slipcases, all 
in excellent condition, just waiting to be fi lled with pages and 
pages of stamp collections. Clean and very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1564 Group of 13 Lighthouse Padded Binders with Slipcases, all 
in excellent condition, just waiting to be fi lled with pages and 
pages of stamp collections. Clean and very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1565 Large Stock of Vario-Style Stock Pages, with roughly 900 
gently used pages, organized into 9 individual boxes. The 
vast majority are black with a few hundred clear stock pages, 
noting roughly 300 black 2-pocket, 100 clear 2-pocket, 100 
black 3-pocket, along with a mixture of various confi gurations. 
Online photos show an overview. Useful for the collector or 
online seller.

 ..........................................................................Estimate $200

Thank you for participating in the Sale!
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TERMS & CONDITIONS OF SALE

1. The property described in the sale catalogue (print and online versions) will be 
off ered at public auction by Sparks Auctions Inc. (hereinafter “Sparks Auctions”) on 
behalf of various consignors. By bidding on any lot, whether in person, or through 
an agent, via Stamp Auction Network, by mail, email, fax, telephone, website, or 
any other means, the bidder acknowledges and agrees to all of these Terms and 
Conditions of Sale.

2. The highest bidder acknowledged by the auctioneer shall be the buyer. The term 
“hammer price” means the last bid acknowledged by the auctioneer. The purchase 
price payable by the buyer will be the sum of the hammer price plus a commission 
equal to 17% of the hammer price (“buyer’s premium”), together with any tax which 
may be applicable. See “About Bidding” for more information about how bidding is 
conducted in Sparks Auctions’ sales.

3. All bids are per lot as numbered in the catalogue. The auctioneer shall regulate 
the bidding and reserves the right to reject any bid believed by him not to be made 
in good faith; to withdraw any lot prior to sale; to divide a lot; or to group two or more 
lots and to act on behalf of the vendor. In the event of any dispute, the auctioneer’s 
decision shall be fi nal. Sparks Auctions will execute bidding instructions on behalf 
of clients, but will not be responsible for any errors in the execution of such bids. 
Opening bids will be available on Stamp Auction Network and will be updated by that 
system.

4. Unless a bidder has established payment terms with Sparks Auctions prior to the 
sale, Sparks Auctions must receive payment in full before the lots will be delivered. 
Buyers not known to Sparks Auctions must make payment in full within fi ve days from 
the date of sale. Accounts more than thirty days in arrears will be subject to a late 
payment charge of 2% per month. All expenses incurred in securing payment from 
delinquent accounts will be charged to the defaulter. A fee of $100.00 will be charged 
for any cheque returned for insuffi  cient funds.

5. All sales are conducted in Canadian Funds. Payment may be made by e-transfer, 
bank draft, bank wire transfer, cheque drawn on a Canadian or U.S. bank, Canadian 
or International postal money order, cash or credit card. There is a 2.5% convenience 
fee to process credit card payments. Cash/Cheque payment in U.S. funds is 
acceptable at the same rate which Sparks Auctions can purchase Canadian Funds at 
our bank (2.5% percent above the midmarket rate). The amount owed in U.S. funds 
will be noted on invoices.. Credit cards will be processed in Canadian Funds. Buyers 
from Canada will be charged the taxes applicable in their home province. Bidders 
resident outside Canada are not liable for Canadian taxes if purchases are delivered 
outside of Canada. See “Shipping Information” for Sparks Auctions’ shipping policies. 
Buyers outside Canada are responsible for all customs duties applied by their home 
country.

6. Until paid in full, all lots remain the property of Sparks Auctions on behalf of the 
seller.

7. The buyer assumes all risk for delivery of purchased lots and agrees to pay for 
prescribed shipping costs. See “Shipping Information” below for Sparks Auctions’ 
shipping policies.

8. Because the auction catalogue is available in multiple formats (print, online 
at sparks-auctions.com and StampAuctionNetwork.com) there is a possibility 
of technical or other error. In that event the auctioneer’s decision will be fi nal. If 
discovered before the sale, corrections will be posted on www.sparks-auctions.
com These are only provided as a service to bidders and Sparks Auctions does not 
guarantee their completeness or accuracy. See “Valuation of Lots” for an overview of 
Sparks Auctions’ use of catalogue values and estimates.

9. Any lot, the description of which is obviously incorrect, is returnable, but only if the 
lot is returned to us within 14 days of receipt. All disputed lots must be returned intact 
with the original packing material. The following lots may not be returned for any 
reason:

a. Lots containing ten or more items;

b. Any lot described with “faults” or “defects” may not be returned because of any fault 
or defect;

c. Lots illustrated in our printed catalogue or online may not be returned because of 
centering, margins or other factors shown in the illustrations, including easily visible 
fl aws. It is the bidder’s responsibility to view lot images online before bidding.

d. Any lot that was viewed in advance of the auction by the buyer or his agent.

e. Any lot sent for expertization by Sparks that receives numerical grading unless the 
graded certifi cate describes faults not already described by us;  

g. It is normal for postal history items to have small faults including but not limited to 
minor nicks, pencil notations on back, edge and back fl ap tears, and slight reductions 
consistent with commercial usage. Folded letters should be expected to have at least 
one fi le fold. While we strive to mention more signifi cant fl aws, condition issues such 
as the aforementioned are not grounds for return. Items being off ered primarily on the 
basis of the postmark are not returnable on the basis of fl aws to the underlying item.

10. All lots are sold as genuine, unless otherwise noted. If a purchaser wishes to 
obtain an expert opinion on a lot, an extension for expertization may be granted if the 
following conditions are met:

a. Notice of this intent is given prior to fi nalizing the purchase.

b. All lots to be sent out on extension must be paid in advance, including the 
expertizing fee(s), and shall be submitted by Sparks, directly. Sparks will use one of 
the following expertizing services:

i. Vincent Graves Greene Foundation (Canada and BNA); or

ii. BPA or RPSL (British Commonwealth); or

iii. Philatelic Foundation or PSE (USA and territories, see Section 9f above); or

iv. Another authority mutually agreeable to both parties.

c. Extensions are granted for the reasonable period of time required by the 
expertising authority;

d. If in the opinion of the authority the lot is not genuine or was grossly misdescribed, 
the purchaser shall receive a full refund of the purchase price including the 
expertization fee;

f. If a purchased item has a recognized certifi cate dated within the last seven years, 
extensions will not usually be granted.

11. Lots which include the notation ‘Rsv.’ are off ered subject to a minimum bid 
(“reserve”), agreed to between the consignor and Sparks Auctions, below which the 
lot will not be sold in the auction. Any lot which does not meet the reserve will be 
stated to have been “passed” during auction proceedings.

12. Should any dispute arise over these Terms and Conditions, such dispute will be 
settled according to the laws and regulations of the Province of Ontario, Canada, with 
options for resolution being negotiation between the parties, followed by mediation, 
followed by action in the most appropriate legal venue in Ontario.

Shipping Information

Please note that items will be shipped by the least expensive method below unless 
other arrangements are made between the buyer and Sparks Auctions in advance of 
shipping. Insurance on shipped items is the responsibility of the buyer entirely.

All shipping methods are subject to the current regulations and protocols of the 
shipping provider, which can change from time-to-time in response to various 
conditions outside the control of Sparks Auctions. To maximize shipping effi  ciency 
and minimize cost to the buyer, some lots may be shipped without multi-ring binders 
or other bulky housing mentioned in a lot description, or by combining the contents of 
multiple housings into fewer of them.

Within the National Capital Region:

a) Normally, it is expected that local residents will arrange for pick-up from our offi  ce, 
by appointment only.

b) Shipping can be arranged using the “Within Canada” methods described below, 
or by other means if specifi c arrangements are made between the buyer and Sparks 
Auctions.

Within Canada:

a) Single or multiple lots that fi t into one or more regular Canada Post Xpresspost 
labeled envelopes will be shipped by that method with signature required. These lots 
will be charged postage only but not a handling, packaging, or insurance fee.

b) Cartons and larger lots will normally be shipped by parcel post or FedEx with 
signature required. If bulky lots have a value in excess of $1,000 they will be shipped 
by Xpresspost with signature required. This category of lots will usually be charged 
an additional handling or packaging fee.

To the USA:

a) Single or multiple lots will be sent by Canada Post with signature required and no 
extra handling, packaging, or insurance fees.

b) Cartons and larger lots will be shipped by Canada Post parcel post or FedEx 
Ground with signature required. This category of lots will usually be charged an 
additional handling or packaging fee.

Overseas:

a) Single or multiple lots will be sent by Registered or Xpress Mail with signature 
required and no extra handling, packaging or insurance fees.

b) Carton and larger lots will be shipped by pre-arrangement only. We reserve the 
right to not ship to areas of the world not served by FedEx.
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Valuation of Lots

Catalogue values are listed for many lots in the sales. These are the 
best available guides to the retail price of a single stamp or set provided 
that the item(s) are the same quality as the standard described in the 
introduction to each catalogue. Exceptional quality will often sell above 
the catalogue value; inferior quality will sell for less; faulty stamps in a lot 
can result in a sale price of a small percentage of the catalogue price.

When cataloguing collections we use the value for the grade specifi ed. 
For Scott this grade is very fi ne. For Unitrade we use the grade specifi ed 
in the lot’s description. Thus a “fi ne” collection will have all stamps added 
at the fi ne price. We do not count obvious forgeries, reprints etc. and 
usually do not count faulty or ugly stamps. A lightly penciled X under a 
stamp in a lot means it was not counted in the catalogue value. We put 
a light pencil note beside more expensive stamps and often put a total 
catalogue value at the bottom of each page to assist viewers.

The following catalogues have been used. If there is a variance from this 
list, it will be mentioned in the text of the description. 
2023 Scott Catalogue Volumes 1A through 6B in US$
2023 Scott Classic and US Specialized in US$
2023 Unitrade Specialized Catalogue of Canadian Stamps in CAN$
2023 Stanley Gibbons 1840-1970 (SG), values in £
2007 or later Michel catalogues of the World (Mi), values in €

2022 The Canadian Revenue Stamp Catalogue by E.S.J. van Dam in 
CAN$
2022 American Air Mail Catalogue: The Air Mails of Canada and 
Newfoundland, 2nd Edition (AMCN2) in US$
Other specialized catalogues as noted in descriptions.

The U.S. Specialized and the Scott Classic are referred to as “Scott” 
interchangeably with the standard 6 volumes.

The term “owner’s catalogue value” indicates a variety of approaches 
and may include older versions of catalogues. We will have inspected 
and reviewed the result but not re-catalogued; hence we do not vouch 
for the exact total of an “owner’s catalogue value”. Likewise, we will note 
“owner-identifi ed” or “owner’s count” or “owner’s face value” when there 
are varieties or other notations included in the consignment, even if we 
have not verifi ed them.

“Estimates” (“Est.”) are used when there are multiple factors to consider, 
to identify what we believe the lot might sell for when there is reasonable 
competition for it.

“Face Value” is used for entire lots when it best describes the value of 
the contents. From time to time, “face value” is used to identify the face 
value of a portion of a lot that also considers additional factors.

About Bidding

Bidding in a Sparks Auction takes place in accordance with our Terms 
and Conditions and can happen in several ways:

1. Advance Bidding

We accept bids in time-honoured traditions before the auction starts:
a. by printed bidsheet (included with the print catalogue and also 
available for download from our site). If you use mail to send us a 
bidsheet, please call at least the day before the sale begins to confi rm 
that we have received it. 
b. you can fax a printed bidsheet (included with the print catalogue and 
also available for download from our site) to 613-567-2972.
c. you can call our offi  ce at 613-567-3336 or use our North American toll-
free number:  844-252-2032.
d. you can email bids to info@sparks-auctions.com  Simply provide the 
lot number and your maximum bid in Canadian dollars.

Please use the following bidding increments:

 $10 - $200 $10 $7000 - $15,000       $500
 $200 - $800       $25 $15,000 - $30,000      $1,000
 $800 - $1500     $50      $30,000 - $100,000     $2,000
 $1500 - $3000      $100       $100,000 - $500,000   $5,000
 $3000 - $7000      $200       above $500,000       $10,000

All bids not conforming to these increments will be rounded down to 
the previous increment. If two identical bids are received for a particular 
lot, the bid received earliest will prevail, regardless of how the bid was 
received.

2. Telephone Bidding

We can arrange for participation via telephone. Phone bidding must 
be arranged at least one day in advance so we can assign someone 
to call you at the appropriate time. Often, phone bidding is best for 
more expensive items. If phone bidding is not convenient for you, we 
encourage bidders to engage an agent, or to bid live via Stamp Auction 
Network to be sure bids are executed in the way they would like. See 
below for more information about live bidding or contact us for more 
information at 613-567-3336.

Sparks Auctions reserves the right to refuse telephone bidding at any 
time. Sparks Auctions will not be held responsible in the event that a 
telephone bidder cannot be contacted or does not have reliable service.

 

3. Auction Agents

Having an agent act for you is another way to ensure your bidding 
intentions are well represented if you cannot participate in person or 
by bidding live via Stamp Auction Network. Auction agents can view 
material, when public viewing is an option. The following agents are 
knowledgeable, experienced auction buyers known to Sparks Auctions 
and familiar with our sales. Please contact one of them, or your own 
existing agent directly to make arrangements suitable to both parties. 
Sparks Auctions is not responsible for a bidder’s relationship with any 
agent. Agents: please contact our offi  ce at least two days before the start 
of a sale to make arrangements for your clients to be billed and to have 
their winnings shipped.

 Jamie Hennebury Claude Michaud
 709-351-4103 902-443-5912 or 902-456-0950
 probuck5@hotmail.com jcm.ph@ns.sympatico.ca

 Nick Martin, LoveAuctions UK Frank Mandel  
 (44) 0120546 0968 212-675-0819
 nick@loveauctions.co.uk busybird1@me.com
 
4.Live Internet Bidding

For the most realistic experience next to being on the auction fl oor, we 
invite you to participate via live Internet bidding, which allows bidders 
anywhere in the world to participate in the auction. Sparks Auctions is 
pleased to make the auction available through Stamp Auction Network, 
an independent provider of philatelic auction services for auction houses 
and bidders. We will do everything we can for our customers to make 
the process simple, trustworthy and fun. To access Sparks Auctions live 
internet bidding, connect to Stamp Auction Network at:

www.StampAuctionNetwork.com 

Register with Stamp Auction Network and choose a FREE membership. 
During the registration process, you will create a user name, which will 
allow you to choose auction fi rms to bid with, including Sparks Auctions. 
We will review your request for registration as soon as possible during 
normal business hours. If your application was made more than a few 
days ago, please contact us for assistance.
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BID SHEET
Public Auction #48 — November 2nd, 3rd & 4th, 2023

SPARKS AUCTIONS
1770 Woodward Drive, Suite 101, Ottawa, ON K2C 0P8

Telephone: (613) 567-3336    844-252-2032 toll-free    FAX: (613) 567-2972
Email: info@sparks-auctions.com    www.sparks-auctions.com

Your name and full mailing address:(please print):

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

Daytime telephone______________________________________

Fax:___________________________________________________

Email:_________________________________________________

PLEASE LIST ADDITIONAL BIDS ON REVERSE OR COPY TO LIST ADDITIONAL BIDS

Check appropriate boxes:
 You may increase my bids by one increment to break a tie.
 You may increase my bids by _______% if competition warrants.

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$10 - $200 $10 $7000 - $15,000       $500
$200 - $500       $25 $15,000 - $30,000      $1,000
$500 - $1500     $50      $30,000 - $100,000    $2,000
$1500 - $3000     $100       $100,000 - $500,000  $5,000
$3000 - $7000     $200       above $500,000       $10,000

See reverse for options such as limit bids, credit card payments* etc.

I authorize Sparks Auctions to purchase on my behalf the following lots at 
or under the limited stated.  I agree to the terms of sale as printed in the 
catalogue.
____________________________________________________
Signature
References: 
____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone
____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone

A buyer’s Premium of 17% will be added to the hammer price and 
becomes part of the total purchase price.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid
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LIMIT BIDS  If you wish to limit the total amount of your successful bids (not including the 17% buyer’s premium) enter the 
amount here. $_________
Your bids will be executed until this fi gure is reached.

I would like to pay by credit card.  *Please note: We charge a 2.5% fee to process Visa & MasterCard payments

CC # ________________________________________________  Expiry  _______/_______

Validation number on back____________ (this must be provided)

Name as shown on card: ______________________________________________________

Authorizing Signature_________________________________________________________

 Please check here if you have provided us with your email address and you would like us to enter your bids in the Stamp 
Auction Network system.  You will receive email messages advising you of the status of your bids.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid
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www.sparks-auctions.com
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Prices Realized for
Sale 48 November 2-4, 2023 Sparks Auctions' Sale #48

11/04/2023 17:03:48

Lot# Realized

1 600
2 850
3 750
4 550
5 475
6 650
7 500
8 325
9 550
10 2,700
11 100
12 110
13 100
14 850
15 70
16 450
17 650
18 700
19 P
20 850
21 P
22 6,000
23 3,400
24 1,000
25 2,000
26 P
27 P
28 200
29 300
30 225
31 P
32 180
33 1,000
34 325
35 300
36 P
37 350
38 120
39 200
40 300
41 1,600
42 225
43 300
44 325

Lot# Realized

45 1,100
46 350
47 275
48 325
49 450
50 180
51 375
52 P
53 P
54 1,100
55 2,800
56 250
57 375
58 350
59 850
60 375
61 300
62 150
63 P
64 160
65 275
66 90
67 325
68 650
69 110
70 850
71 750
72 250
73 400
74 500
75 800
76 275
77 350
78 300
79 130
80 160
81 120
82 P
83 275
84 P
85 500
86 130
87 130
88 225

Lot# Realized

89 500
90 450
91 P
92 950
93 800
94 P
95 850
96 650
97 650
98 650
99 275
100 160
101 1,050
102 400
103 1,200
104 200
105 400
106 90
107 120
108 60
109 P
110 60
111 275
112 600
113 150
114 50
115 120
116 150
117 180
118 170
119 300
120 850
121 160
122 375
123 P
124 225
125 400
126 100
127 170
128 80
129 P
130 P
131 225
132 225

Lot# Realized

133 325
134 400
135 425
136 100
137 P
138 300
139 300
140 1,050
141 P
142 50
143 250
144 600
145 225
146 375
147 100
148 325
149 325
150 1,400
151 140
152 80
153 70
154 140
155 450
156 70
157 80
158 170
159 190
160 160
161 90
162 275
163 140
164 425
165 P
166 600
167 110
168 1,600
169 70
170 700
171 500
172 100
173 170
174 200
175 1,050
176 325

Lot# Realized

177 1,400
178 130
179 400
180 200
181 650
182 650
183 750
184 225
185 600
186 80
187 250
188 375
189 150
190 300
191 225
192 1,600
193 225
194 425
195 350
196 180
197 1,050
198 475
199 200
200 350
201 225
202 425
203 225
204 475
205 500
206 700
207 800
208 130
209 225
210 600
211 190
212 425
213 P
214 750
215 225
216 275
217 650
218 70
219 450
220 70

Lot# Realized

221 160
222 80
223 100
224 120
225 130
226 550
227 170
228 P
229 120
230 80
231 P
232 190
233 70
234 190
235 80
236 900
237 110
238 550
239 160
240 400
241 60
242 250
243 70
244 700
245
246 225
247 800
248 70
249 1,050
250 375
251 P
252 50
253 275
254 90
255 130
256 475
257 225
258 600
259 190
260 800
261 650
262 425
263 100
264 400

Lot# Realized

265 400
266 130
267 375
268 190
269 250
270 130
271 400
272 300
273 475
274 2,200
275 400
276 1,400
277 225
278 1,350
279 3,400
280 600
281 400
282 750
283 180
284 130
285 225
286 275
287 325
288 200
289 1,800
290 110
291 2,400
292 275
293 1,500
294 375
295 275
296 110
297 450
298 180
299 120
300 250
301 120
302 275
303 200
304 950
305 120
306 120
307 750
308 225

columns72.frx
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Prices Realized for
Sale 48 November 2-4, 2023 Sparks Auctions' Sale #48

11/04/2023 17:03:49

Lot# Realized

309 170
310 500
311 350
312 650
313 120
314 50
315 80
316 225
317 130
318 160
319 750
320 130
321 1,450
322 650
323 750
324 350
325 170
326 350
327 1,450
328 700
329 225
330 160
331 275
332 P
333 P
334 P
335 P
336 190
337 200
338 300
339 325
340 60
341 950
342 600
343 300
344 70
345 150
346 350
347 225
348 130
349 P
350 700
351 P
352 225

Lot# Realized

353 180
354 P
355 P
356 150
357 120
358 P
359 170
360 375
361 50
362 160
363 225
364 190
365 140
366 200
367 120
368 P
369 325
370 70
371 2,800
372 275
373 170
374 150
375 550
376 350
377 225
378 400
379 100
380 120
381 130
382 350
383 1,150
384 130
385 325
386 130
387 120
388 80
389 70
390 250
391 170
392 130
393 80
394 800
395 225
396 130

Lot# Realized

397 150
398 140
399 110
400 550
401 110
402 80
403 110
404 600
405 140
406 120
407 450
408 750
409 550
410 110
411 110
412 160
413 800
414 170
415 900
416 700
417 100
418 70
419 110
420 425
421 225
422 190
423 90
424 120
425 90
426 180
427 170
428 190
429 180
430 250
431 750
432 800
433 700
434 325
435 375
436 325
437 190
438 300
439 80
440 500

Lot# Realized

441 110
442 250
443 90
444 180
445 150
446 150
447 80
448 100
449 300
450 225
451 80
452 170
453 750
454 9,500
455 500
456 160
457 225
458 550
459 900
460 140
461 60
462 70
463 850
464 150
465 70
466 80
467 200
468 275
469 160
470 50
471 350
472 160
473 200
474 90
475 100
476 80
477 100
478 275
479 400
480 100
481 650
482 300
483 425
484 550

Lot# Realized

485 275
486 90
487 400
488 225
489 100
490 475
491 350
492 450
493 70
494 100
495 100
496 190
497 90
498 475
499 170
500 110
501 100
502 110
503 160
504 60
505 70
506 200
507 275
508 275
509 160
510 475
511 275
512 275
513 110
514 80
515 120
516 60
517 P
518 800
519 225
520 225
521 80
522 50
523 120
524 425
525 225
526 1,000
527 130
528 550

Lot# Realized

529 1,150
530 450
531 60
532 140
533 50
534 1,250
535 150
536 70
537 550
538 425
539 400
540 120
541 100
542 375
543 400
544 325
545 400
546 400
547 1,150
548 1,400
549 P
550 140
551 140
552 130
553 80
554 180
555 140
556 170
557 160
558 80
559 375
560 80
561 110
562 100
563 80
564 100
565 90
566 300
567 400
568 550
569 1,500
570 225
571 350
572 190

Lot# Realized

573 50
574 225
575 1,000
576 375
577 130
578 225
579 140
580 350
581 300
582 90
583 275
584 550
585 150
586 4,200
587 2,000
588 600
589 700
590 350
591 375
592 375
593 300
594 500
595 350
596 350
597 160
598 275
599 550
600 180
601 200
602 800
603 150
604 150
605 300
606 450
607 90
608 425
609 250
610 325
611 375
612 550
613 190
614 500
615 130
616 375

columns72.frx
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Prices Realized for
Sale 48 November 2-4, 2023 Sparks Auctions' Sale #48

11/04/2023 17:03:49

Lot# Realized

617 1,350
618 250
619 90
620 140
621 130
622 180
623 300
624 200
625 110
626 160
627 70
628 80
629 130
630 140
631 140
632 60
633 150
634 190
635 50
636 70
637 50
638 120
639 60
640 400
641 120
642 190
643 160
644 225
645 300
646 250
647 300
648 110
649 225
650 140
651 90
652 80
653 325
654 130
655 650
656 300
657 1,100
658 110
659 300
660 325

Lot# Realized

661 70
662 170
663 70
664 60
665 250
666 130
667 325
668 325
669 250
670 225
671 700
672 80
673 100
674 550
675 200
676 160
677 P
678 950
679 750
680 120
681 1,250
682 275
683 250
684 250
685 170
686 500
687 650
688 900
689 250
690 200
691 200
692 225
693 1,150
694 110
695 450
696 400
697 300
698 250
699 650
700 650
701 650
702 650
703 550
704 130

Lot# Realized

705 450
706 400
707 425
708 130
709 650
710 600
711 600
712 900
713 225
714 750
715 225
716 275
717 400
718 1,100
719 1,050
720 500
721 180
722 550
723 425
724 100
725 250
726 600
727 1,800
728 500
729 700
730 325
731 275
732 475
733 450
734 225
735 80
736 550
737 140
738 160
739 650
740 800
741 850
742 425
743 450
744 600
745 325
746 475
747 110
748 300

Lot# Realized

749 400
750 80
751 650
752 550
753 475
754 325
755 120
756 160
757 120
758 60
759 60
760 250
761 60
762 250
763 120
764 350
765 250
766 250
767 50
768 160
769 225
770 375
771 80
772 200
773 70
774 1,200
775 50
776 110
777 350
778 475
779 225
780 100
781 100
782 275
783 350
784 130
785 110
786 300
787 750
788 800
789 800
790 120
791 150
792 500

Lot# Realized

793 425
794 375
795 450
796 750
797 200
798 400
799 2,200
800 700
801 180
802 60
803 90
804 325
805 375
806 110
807 275
808 120
809 110
810 300
811 350
812 425
813 350
814 225
815 250
816 200
817 275
818 400
819 475
820 325
821 350
822 375
823 110
824 200
825 160
826 130
827 1,000
828 100
829 550
830 180
831 550
832 850
833 250
834 375
835 70
836 375

Lot# Realized

837 2,300
838 325
839 1,500
840 130
841 200
842 60
843 60
844 140
845 180
846 60
847 375
848 250
849 600
850 140
851 50
852 300
853 275
854 50
855 225
856 120
857 1,250
858 2,500
859 275
860 550
861 750
862 425
863 60
864 50
865 50
866 70
867 375
868 50
869 400
870 70
871 60
872 250
873 80
874 110
875 225
876 425
877 375
878 350
879 P
880 150

Lot# Realized

881 3,200
882 1,050
883 475
884 2,500
885 3,200
886 190
887 1,000
888 1,200
889 2,200
890 70
891 700
892 475
893 6,800
894 200
895 275
896 3,000
897 750
898 1,300
899 100
900 250
901 70
902 60
903 90
904 750
905 70
906 70
907 190
908 250
909 350
910 120
911 140
912 60
913 400
914 90
915 180
916 800
917 80
918 475
919 800
920 700
921 225
922 375
923 600
924 110
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Lot# Realized

925 160
926 60
927 100
928 275
929 400
930 850
931 80
932 190
933 80
934 120
935 60
936 225
937 1,800
938 350
939 50
940 1,350
941 650
942 110
943 180
944 325
945 750
946 450
947 425
948 60
949 90
950 200
951 1,050
952 190
953 50
954 550
955 275
956 90
957 750
958 400
959 475
960 1,000
961 650
962 475
963 300
964 110
965 170
966 450
967 190
968 130

Lot# Realized

969 425
970 750
971 800
972 70
973 375
974 70
975 275
976 60
977 130
978 160
979 180
980 130
981 350
982 160
983 200
984 80
985 100
986 450
987 400
988 600
989 50
990 150
991 60
992 190
993 120
994 225
995 110
996 475
997 90
998 200
999 60
1000 170
1001 550
1002 110
1003 150
1004 60
1005 70
1006 140
1007 110
1008 140
1009 110
1010 60
1011 50
1012 130

Lot# Realized

1013 130
1014 450
1015 160
1016 225
1017 90
1018 70
1019 60
1020 325
1021 80
1022 60
1023 225
1024 275
1025 200
1026 130
1027 60
1028 130
1029 140
1030 160
1031 60
1032 100
1033 750
1034 80
1035 50
1036 180
1037 120
1038 550
1039 275
1040 325
1041 375
1042 450
1043 190
1044 425
1045 275
1046 475
1047 140
1048 250
1049 130
1050 120
1051 2,300
1052 80
1053 150
1054 500
1055 90
1056 375

Lot# Realized

1057 110
1058 275
1059 2,200
1060 5,800
1061 180
1062 300
1063 375
1064 225
1065 1,350
1066 4,200
1067 600
1068 275
1069 325
1070 375
1071 2,100
1072 700
1073 275
1074 1,800
1075 950
1076 2,100
1077 450
1078 650
1079 110
1080 375
1081 1,350
1082 650
1083 350
1084 1,000
1085 800
1086 2,200
1087 375
1088 750
1089 225
1090 325
1091 110
1092 250
1093 500
1094 300
1095 80
1096 2,600
1097 800
1098 600
1099 90
1100 650

Lot# Realized

1101 500
1102 375
1103 80
1104 70
1105 225
1106 650
1107 325
1108 2,000
1109 500
1110 425
1111 350
1112 475
1113 850
1114 1,000
1115 650
1116 950
1117 800
1118 1,100
1119 475
1120 600
1121 275
1122 120
1123 1,000
1124 375
1125 350
1126 300
1127 275
1128 325
1129 425
1130 650
1131 325
1132 650
1133 350
1134 750
1135 750
1136 850
1137 700
1138 160
1139 275
1140 750
1141 850
1142 750
1143 425
1144 130

Lot# Realized

1145 475
1146 1,350
1147 375
1148 110
1149 190
1150 425
1151 275
1152 800
1153 2,100
1154 425
1155 350
1156 250
1157 375
1158 475
1159 200
1160 2,500
1161 2,100
1162 750
1163 400
1164 275
1165 650
1166 650
1167 700
1168 450
1169 1,000
1170 275
1171 250
1172 180
1173 1,000
1174 130
1175 200
1176 160
1177 375
1178 375
1179 550
1180 375
1181 160
1182 150
1183 100
1184 400
1185 110
1186 110
1187 250
1188 325

Lot# Realized

1189 375
1190 425
1191 650
1192 180
1193 250
1194 180
1195 500
1196 275
1197 110
1198 425
1199 550
1200 700
1201 325
1202 750
1203 750
1204 120
1205 170
1206 275
1207 400
1208 250
1209 120
1210 450
1211 550
1212 110
1213 400
1214 225
1215 225
1216 275
1217 60
1218 80
1219 325
1220 130
1221 750
1222 550
1223 1,100
1224 800
1225 1,450
1226 900
1227 130
1228 650
1229 275
1230 425
1231 60
1232 650
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Lot# Realized

1233 300
1234 90
1235 150
1236 130
1237 375
1238 130
1239 80
1240 140
1241 250
1242 110
1243 200
1244 325
1245 120
1246 225
1247 475
1248 400
1249 140
1250 140
1251 160
1252 170
1253 150
1254 130
1255 300
1256 550
1257 650
1258 325
1259 120
1260 130
1261 750
1262 225
1263 275
1264 100
1265 700
1266 300
1267 150
1268 225
1269 500
1270 450
1271 375
1272 100
1273 225
1274 650
1275 2,300
1276 100

Lot# Realized

1277 450
1278 375
1279 90
1280 350
1281 130
1282 120
1283 110
1284 140
1285 160
1286 150
1287 250
1288 160
1289 60
1290 190
1291 150
1292 160
1293 120
1294 450
1295 190
1296 90
1297 160
1298 700
1299 160
1300 170
1301 275
1302 120
1303 130
1304 90
1305 110
1306 550
1307 325
1308 700
1309 550
1310 475
1311 180
1312 110
1313 110
1314 200
1315 700
1316 130
1317 325
1318 160
1319 225
1320 150

Lot# Realized

1321 250
1322 225
1323 550
1324 300
1325 150
1326 225
1327 225
1328 300
1329 200
1330 225
1331 300
1332 190
1333 120
1334 160
1335 1,450
1336 350
1337 425
1338 120
1339 1,250
1340 650
1341 90
1342 100
1343 120
1344 225
1345 250
1346 180
1347 150
1348 250
1349 200
1350 425
1351 120
1352 700
1353 300
1354 400
1355 250
1356 450
1357 350
1358 225
1359 475
1360 375
1361 650
1362 120
1363 160
1364 425

Lot# Realized

1365 425
1366 1,350
1367 170
1368 325
1369 170
1370 170
1371 180
1372 80
1373 700
1374 170
1375 300
1376 W
1377 225
1378 70
1379 375
1380 150
1381 120
1382 150
1383 100
1384 180
1385 100
1386 550
1387 110
1388 600
1389 160
1390 170
1391 225
1392 1,250
1393 325
1394 3,200
1395 650
1396 850
1397 2,100
1398 130
1399 325
1400 650
1401 250
1402 180
1403 1,150
1404 90
1405 100
1406 60
1407 120
1408 1,700

Lot# Realized

1409 600
1410 325
1411 400
1412 325
1413 225
1414 350
1415 350
1416 120
1417 190
1418 120
1419 475
1420 450
1421 275
1422 180
1423 325
1424 100
1425 200
1426 225
1427 200
1428 100
1429 1,150
1430 250
1431 130
1432 375
1433 375
1434 400
1435 140
1436 90
1437 180
1438 225
1439 100
1440 350
1441 300
1442 150
1443 500
1444 1,900
1445 500
1446 850
1447 325
1448 500
1449 325
1450 375
1451 650
1452 600

Lot# Realized

1453 600
1454 800
1455 300
1456 1,400
1457 225
1458 425
1459 1,450
1460 2,100
1461 150
1462 275
1463 225
1464 325
1465 275
1466 275
1467 250
1468 475
1469 170
1470 500
1471 110
1472 100
1473 5,400
1474 130
1475 250
1476 170
1477 200
1478 750
1479 900
1480 900
1481 80
1482 475
1483 250
1484 250
1485 250
1486 850
1487 275
1488 425
1489 3,600
1490 600
1491 275
1492 250
1493 425
1494 300
1495 225
1496 150

Lot# Realized

1497 800
1498 300
1499 160
1500 130
1501 950
1502 850
1503 120
1504 70
1505 850
1506 425
1507 90
1508 225
1509 400
1510 275
1511 350
1512 475
1513 800
1514 700
1515 225
1516 150
1517 32,000
1518 3,800
1519 130
1520 3,800
1521 170
1522 300
1523 425
1524 130
1525 70
1526 275
1527 110
1528 80
1529 225
1530 300
1531 150
1532 110
1533 130
1534 120
1535 700
1536 180
1537 350
1538 1,200
1539 600
1540 190
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Lot# Realized

1541 50
1542 300
1543 130
1544 110
1545 350
1546 70
1547 450
1548 150
1549 50
1550 50
1551 50
1552 90
1553 190
1554 130
1555 140
1556 100
1557 225
1558 90
1559 450
1560 250
1561 120
1562 300
1563 400
1564 325
1565 325
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